
Российская Федерация 

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении изменений в областной закон 
«Об областном бюджете на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов»

Принят Новгородской областной Думой 25 сентября 2019 года

Статья 1
Внести в областной закон от 10.12.2018 № 342-03 «Об областном бюд­

жете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (газета «Новгород­
ские ведомости» от 14.12.2018, 22.02.2019, 07.03.2019, 05.04.2019, 16.04.2019, 
03.05.2019, 07.06.2019, 05.07.2019, 02.08.2019) следующие изменения:

1 )  в статье 1:
а) в пункте 1 части 1 цифры «34 517 131,14821» заменить цифрами 

«36 056 112,43642»;
б) в пункте 2 части 1 цифры «35 415 839,89762» заменить цифрами 

« 36 954 821,18583»;
в) в пункте 1 части 2 цифры «31 515 344,75000» заменить цифрами 

«31 508 029,45000», цифры «33 365 902,05000» заменить цифрами «33 340 209,85000»;
г) в пункте 2 части 2 цифры «31 515 344,75000» заменить цифрами 

«31 508 029,45000», цифры «579 822,11300» заменить цифрами «579 722,11300», 
цифры «32 726 320,15000» заменить цифрами «32 700 627,95000»;

2) в статье 13 цифры «11 598 323,09100» заменить цифрами 
«12 638 589,89100», цифры «6 337 797,10000» заменить цифрами «6 330 481,80000», 
цифры «5 727 450,60000» заменить цифрами «5 701 758,40000»;

3) в статье 14:
а) в части 1 цифры «2 781 662,80000» заменить цифрами «2 803 240,11200»;
б) в части 6 цифры «5 192 753,46162» заменить цифрами «6 167 309,36162»;
в) дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Утвердить размер резервного фонда Новгородской области на 2019 

год в сумме 84 157,42601 тыс. рублей.»;
4) пункт 21 части 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:

ен
№ 460-оз



2

«21) микрофинансовым организациям в рамках подпрограммы «Разви­
тие малого и среднего предпринимательства» государственной программы 
Новгородской области «Обеспечение экономического развития Новгородской 
области на 2019-2021 годы» для:

а) выдачи займов субъектам малого предпринимательства;
б) выдачи займов субъектам малого предпринимательства в монопро- 

фильных муниципальных образованиях;»;
5) в части 2 статьи 32 слово «областного» исключить;
6) приложения 1 и 2 к областному закону «Об областном бюджете на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в прилагаемой 
редакции;

7) в приложении 8 к областному закону «Об областном бюджете на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

а) после строки

«859 архивный комитет Новгородской области»

дополнить строкой следующего содержания:
«859 1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за со­

вершение прочих юридически значимых 
действий, подлежащие зачислению»;

б) после строки

«934 2 02 49900 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федера­
ции, из бюджета другого субъекта Россий­
ской Федерации»

дополнить строкой следующего содержания:
«934 2 18 25020 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий 
на мероприятия подпрограммы «Обеспече­
ние жильем молодых семей» федеральной 
целевой программы «Жилище» на 2015-2020 
годы из бюджетов муниципальных образо­
ваний»;

8) приложения 10-14 к областному закону «Об областном бюджете 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в прилагаемой 
редакции;

9) в приложении 15 к областному закону «Об областном бюджете на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

а) таблицы 1, 3, 16, 18, 29, 34, 36, 40, 47-49, 52, 63, 66, 98, 99 изложить 
в прилагаемой редакции;

б) дополнить таблицами 100, 101 в прилагаемой редакции;
10) приложение 27 к областному закону «Об областном бюджете 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в прилагаемой 
редакции.



3

Статья 2
Настоящий областной закон подлежит официальному опубликованию 

не позднее пяти дней после его подписания и вступает в силу со дня, следую­
щего за днем его официального опубликования.

Губернатор 
Новгородской области

Великий Новгород 
30 сентября 2019 года 
№ 460-03

, \М> 11 ■>//,
С; "Ло

А.С.Никитин
КУМЕНТ0В/-Й

,л л - л



Приложение 1
к областному закону «Об областном бюджете на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Прогнозируемые поступления доходов в областной бюджет на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

(тыс.рублей)
Наименование Код бюджетной 

классификации 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5
ДОХОДЫ , ВСЕГО 36 056 112,43642 31 508 029,45000 33 340 209,85000
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 23 134 797,34000 25 177 547,65000 27 638 451,45000
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 12 921 315,09642 6 330 481,80000 5 701 758,40000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 12 638 589,89100 6 330 481,80000 5 701 758,40000
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Ф едера­
ции 2 02 10000 00 0000 150 3 705 450,40000 814 128,60000 751 258,60000
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 00 0000 150 1 503 161,40000 814 128,60000 751 258,60000
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на вырав­
нивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 02 0000 150 1 503 161,40000 814 128,60000 751 258,60000
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбаланси­
рованности бюджетов 2 02 15002 00 0000 150 1 722 000,00000 0,00000 0,00000
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на под­
держку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2 02 15002 02 0000 150 1 722 000,00000 0,00000 0,00000
Дотации бюджетам на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы и иные цели 2 02 15009 00 0000 150 480 289,00000 0,00000 0,00000
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на частич­
ную компенсацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 2 02 15009 02 0000 150 480 289,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Ф еде­
рации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 3 049 920,30000 2 754 698,50000 2 363 845,30000
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий государствен­
ной программы Российской Федерации «Доступная среда» 2 02 25027 00 0000 150 6 717,90000 0,00000 0,00000



2

1 2 3 4 5
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реали­
зацию мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» 2 02 25027 02 0000 150 6 717,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам на поддержку региональных проектов в 
сфере информационных технологий 2 02 25028 00 0000 150 0,00000 26 229,80000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на под­
держку региональных проектов в сфере информационных техно­
логий 2 02 25028 02 0000 150 0,00000 26 229,80000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на подго­
товку управленческих кадров для организаций народного хозяй­
ства Российской Федерации 2 02 25066 02 0000 150 231,40000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам на государственную поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва 
для сборных команд Российской Федерации 2 02 25081 00 0000 150 6 229,30000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на госу­
дарственную поддержку спортивных организаций, осуществля­
ющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Рос­
сийской Федерации 2 02 25081 02 0000 150 6 229,30000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предо­
ставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшим­
ся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 2 02 25082 02 0000 150 33 874,80000 35 229,80000 35 229,80000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осу­
ществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет 2 02 25084 02 0000 150 369 988,80000 360 946,00000 373 288,60000
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий, предусмот­
ренных региональной программой переселения, включенной в 
Государственную программу по оказанию содействия добро­
вольному переселению в Российскую Федерацию соотечествен­
ников, проживающих за рубежом 2 02 25086 00 0000 150 2 529,20000 2 529,20000 2 529,20000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реали­
зацию мероприятий, предусмотренных региональной програм­
мой переселения, включенной в Государственную программу по 
оказанию содействия добровольному переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 2 02 25086 02 0000 150 2 529,20000 2 529,20000 2 529,20000



3

1 2 3 4 5
Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных орга­
низациях, расположенных в сельской местности, условий для за­
нятий физической культурой и спортом 2 02 25097 00 0000 150 5 403,20000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на созда­
ние в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой 
и спортом 2 02 25097 02 0000 150 5 403,20000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложе­
ний в объекты государственной (муниципальной) собственности 
субъектов Российской Федерации и (или) софинансирование ме­
роприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты 
государственной (муниципальной) собственности субъектов 
Российской Федерации 2 02 25113 00 0000 150 207 218,20000 104 811,60000 95 709,30000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софи­
нансирование капитальных вложений в объекты государствен­
ной (муниципальной) собственности субъектов Российской Фе­
дерации и (или) софинансирование мероприятий, не относящих­
ся к капитальным вложениям в объекты государственной (муни­
ципальной) собственности субъектов Российской Федерации 2 02 25113 02 0000 150 207 218,20000 104 811,60000 95 709,30000
Субсидии бюджетам на реализацию региональных проектов 
«Создание единого цифрового контура в здравоохранении на ос­
нове единой государственной информационной системы здраво­
охранения (ЕГИСЗ) 2 02 25114 00 0000 150 71 716,00000 242 148,00000 67 716,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реали­
зацию региональных проектов «Создание единого цифрового 
контура в здравоохранении на основе единой государственной 
информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ) 2 02 25114 02 0000 150 71 716,00000 242 148,00000 67 716,00000
Субсидии бюджетам на единовременные компенсационные вы­
платы медицинским работникам (врачам, фельдшерам) в воз­
расте до 50 лет, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки город­
ского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек 2 02 25138 00 0000 150 9 000,00000 9 000,00000 9 000,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на еди­
новременные компенсационные выплаты медицинским работни­
кам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибывшим (пе­
реехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабо­
чие поселки, либо поселки городского типа, либо города с насе­
лением до 50 тыс. человек 2 02 25138 02 0000 150 9 000,00000 9 000,00000 9 000,00000



4

1 2 3 4 5
Субсидии бюджетам на создание центров непрерывного повы­
шения профессионального мастерства педагогических работни­
ков и аккредитационных центров системы образования 2 02 25162 00 0000 150 39 134,10000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на созда­
ние центров непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников и аккредитационных 
центров системы образования 2 02 25162 02 0000 150 39 134,10000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам на обновление материально-технической 
базы для формирования у обучающихся современных техноло­
гических и гуманитарных навыков 2 02 25169 00 0000 150 15 047,30000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на об­
новление материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных 
навыков 2 02 25169 02 0000 150 15 047,30000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам на развитие материально-технической базы 
детских поликлиник и детских поликлинических отделений ме­
дицинских организаций, оказывающих первичную медико- 
санитарную помощь 2 02 25170 00 0000 150 50 931,20000 41 586,80000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на разви­
тие материально-технической базы детских поликлиник и дет­
ских поликлинических отделений медицинских организаций, 
оказывающих первичную медико-санитарную помощь 2 02 25170 02 0000 150 50 931,20000 41 586,80000 0,00000
Субсидии бюджетам на разработку и распространение в системе 
среднего профессионального образования новых образователь­
ных технологий и формы опережающей профессиональной под­
готовки 2 02 25177 00 0000 150 54 094,60000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на разра­
ботку и распространение в системе среднего профессионального 
образования новых образовательных технологий и формы опе­
режающей профессиональной подготовки 2 02 25177 02 0000 150 54 094,60000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам на поддержку образования для детей с 
ограниченными возможностями здоровья 2 02 25187 00 0000 150 15 829,30000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на под­
держку образования для детей с ограниченными возможностями 
здоровья 2 02 25187 02 0000 150 15 829,30000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам на развитие паллиативной медицинской 
помощи 2 02 25201 0 0000 1500 24 994,40000 25 180,60000 25 180,60000



5

1 2 3 4 5
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на разви­
тие паллиативной медицинской помощи 2 02 25201 02 0000 150 24 994,40000 25 180,60000 25 180,60000
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по предупре­
ждению и борьбе с социально значимыми инфекционными забо­
леваниями 2 02 25202 0 0000 1500 8 554,40000 8 554,40000 8 554,40000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реали­
зацию мероприятий по предупреждению и борьбе с социально 
значимыми инфекционными заболеваниями 2 02 25202 02 0000 150 8 554,40000 8 554,40000 8 554,40000
Субсидии бюджетам на внедрение целевой модели цифровой об­
разовательной среды в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях 2 02 25210 00 0000 150 20 349,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на внед­
рение целевой модели цифровой образовательной среды в обще­
образовательных организациях и профессиональных образова­
тельных организациях 2 02 25210 02 0000 150 20 349,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам на оснащение объектов спортивной инфра­
структуры спортивно-технологическим оборудованием 2 02 25228 00 0000 150 25 932,50000 13 626,20000 8 771,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осна­
щение объектов спортивной инфраструктуры спортивно­
технологическим оборудованием 2 02 25228 02 0000 150 25 932,50000 13 626,20000 8 771,00000
Субсидии бюджетам на приобретение спортивного оборудова­
ния и инвентаря для приведения организаций спортивной подго­
товки в нормативное состояние 2 02 25229 00 0000 150 52 000,00000 0,00000 25 000,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на при­
обретение спортивного оборудования и инвентаря для приведе­
ния организаций спортивной подготовки в нормативное состоя­
ние 2 02 25229 02 0000 150 52 000,00000 0,00000 25 000,00000
Субсидии бюджетам на создание дополнительных мест для де­
тей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образова­
тельным программам дошкольного образования 2 02 25232 00 0000 150 65 192,70000 244 899,90000 433 232,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на созда­
ние дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, осуществляющих образователь­
ную деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования 2 02 25232 02 0000 150 65 192,70000 244 899,90000 433 232,00000
Субсидии бюджетам на модернизацию инфраструктуры общего 
образования в отдельных субъектах Российской Федерации 2 02 25239 00 0000 150 274 323,50000 254 123,00000 0,00000



6

1 2 3 4 5
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мо­
дернизацию инфраструктуры общего образования в отдельных 
субъектах Российской Федерации 2 02 25239 02 0000 150 274 323,50000 254 123,00000 0,00000
Субсидии бюджетам на ликвидацию несанкционированных сва­
лок в границах городов и наиболее опасных объектов накоплен­
ного экологического вреда окружающей среде 2 02 25242 00 0000 150 8 069,10000 7 997,20000 161 204,90000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на лик­
видацию несанкционированных свалок в границах городов и 
наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда 
окружающей среде 2 02 25242 02 0000 150 8 069,10000 7 997,20000 161 204,90000
Субсидии бюджетам на строительство и реконструкцию (модер­
низацию) объектов питьевого водоснабжения 2 02 25243 00 0000 150 50 774,90000 118 841,10000 252 319,80000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на строи­
тельство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения 2 02 25243 02 0000 150 50 774,90000 118 841,10000 252 319,80000
Субсидии бюджетам на создание мобильных технопарков 
«Кванториум» 2 02 25247 00 0000 150 16 244,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на созда­
ние мобильных технопарков «Кванториум» 2 02 25247 02 0000 150 16 244,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам на введение в промышленную эксплуата­
цию мощностей по обработке твердых коммунальных отходов и 
мощностей по утилизации отходов и фракций после обработки 
твердых коммунальных отходов 2 02 25297 00 0000 150 86 625,00000 36 649,80000 46 139,70000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на введе­
ние в промышленную эксплуатацию мощностей по обработке 
твердых коммунальных отходов и мощностей по утилизации от­
ходов и фракций после обработки твердых коммунальных отхо­
дов 2 02 25297 02 0000 150 86 625,00000 36 649,80000 46 139,70000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обу­
стройство и восстановление воинских захоронений, находящихся 
в государственной собственности 2 02 25299 02 0000 150 65 950,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софи- 
нансирование расходов, возникающих при оказании гражданам 
Российской Федерации высокотехнологичной медицинской по­
мощи, не включенной в базовую программу обязательного ме­
дицинского страхования 2 02 25402 02 0000 150 3 731,90000 3 731,90000 3 731,90000



7

1 2 3 4 5
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ком­
пенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на ка­
питальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 2 02 25462 02 0000 150 2 279,30000 2 325,50000 2 431,30000
Субсидии бюджетам на поддержку творческой деятельности и 
укрепление материально-технической базы муниципальных те­
атров в населенных пунктах с численностью населения до 300 
тысяч человек 2 02 25466 00 0000 150 4 379,10000 4 365,00000 4 365,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на под­
держку творческой деятельности и укрепление материально- 
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах 
с численностью населения до 300 тысяч человек 2 02 25466 02 0000 150 4 379,10000 4 365,00000 4 365,00000
Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления ма­
териально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 2 02 25467 00 0000 150 13 209,70000 13 209,70000 13 209,70000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обес­
печение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 2 02 25467 02 0000 150 13 209,70000 13 209,70000 13 209,70000
Субсидии бюджетам на реализацию федеральной целевой про­
граммы «Развитие физической культуры и спорта в Российской 
Федерации на 2016 - 2020 годы» 2 02 25495 00 0000 150 4 823,90000 1 109,50000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реали­
зацию федеральной целевой программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Российской Федерации на 2016 - 2020 годы» 2 02 25495 02 0000 150 4 823,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспече­
нию жильем молодых семей 2 02 25497 00 0000 150 13 973,60000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реали­
зацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 2 02 25497 02 0000 150 13 973,60000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам на проведение комплексных кадастровых 
работ 2 02 25511 00 0000 150 1 338,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на про­
ведение комплексных кадастровых работ 2 02 25511 02 0000 150 1 338,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 2 02 25519 00 0000 150 39 649,60000 20 150,70000 87 151,80000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на под­
держку отрасли культуры 2 02 25519 02 0000 150 39 649,60000 20 150,70000 87 151,80000



8

1 2 3 4 5
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по содействию 
созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в об­
щеобразовательных организациях 2 02 25520 00 0000 150 206 862,30000 345 762,30000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реали­
зацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Рос­
сийской Федерации новых мест в общеобразовательных органи­
зациях 2 02 25520 02 0000 150 206 862,30000 345 762,30000 0,00000
Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермер­
ские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по под­
держке молодежного предпринимательства 2 02 25527 00 0000 150 201 131,40000 38 422,00000 77 025,60000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на госу­
дарственную поддержку малого и среднего предприниматель­
ства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на 
реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпри­
нимательства 2 02 25527 02 0000 150 201 131,40000 38 422,00000 77 025,60000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказа­
ние несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропро­
изводителям в области растениеводства 2 02 25541 02 0000 150 52 730,10000 52 730,10000 52 730,10000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на повы­
шение продуктивности в молочном скотоводстве 2 02 25542 02 0000 150 20 513,10000 20 513,10000 20 513,10000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на содей­
ствие достижению целевых показателей реализации региональ­
ных программ развития агропромышленного комплекса 2 02 25543 02 0000 150 114 485,10000 114 485,10000 109 717,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закуп­
ку авиационных работ органами государственной власти субъек­
тов Российской Федерации для оказания медицинской помощи 2 02 25554 02 0000 150 37 698,00000 103 552,30000 97 967,50000
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования со­
временной городской среды 2 02 25555 00 0000 150 181 364,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реали­
зацию программ формирования современной городской среды 2 02 25555 02 0000 150 181 364,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам на обеспечение устойчивого развития сель­
ских территорий 2 02 25567 00 0000 150 28 129,90000 39 869,60000 32 788,90000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обес­
печение устойчивого развития сельских территорий 2 02 25567 02 0000 150 28 129,90000 39 869,60000 32 788,90000



9

1 2 3 4 5
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реали­
зацию мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяй­
ственного назначения 2 02 25568 02 0000 150 88 133,00000 74 351,00000 30 984,00000
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложе­
ний в объекты государственной (муниципальной) собственности 
в рамках финансового обеспечения программ, направленных на 
обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления 
социальных услуг в сфере социального обслуживания 2 02 27121 00 0000 150 100 000,00000 126 813,30000 0,00000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софи­
нансирование капитальных вложений в объекты государствен­
ной (муниципальной) собственности в рамках финансового 
обеспечения программ, направленных на обеспечение безопас­
ных и комфортных условий предоставления социальных услуг в 
сфере социального обслуживания 2 02 27121 02 0000 150 100 000,00000 126 813,30000 0,00000
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложе­
ний в объекты государственной (муниципальной) собственности 
в рамках создания и модернизации объектов спортивной инфра­
структуры региональной собственности для занятий физической 
культурой и спортом 2 02 27139 00 0000 150 247 094,70000 114 521,80000 135 478,20000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софи­
нансирование капитальных вложений в объекты государствен­
ной (муниципальной) собственности в рамках создания и модер­
низации объектов спортивной инфраструктуры региональной 
собственности для занятий физической культурой и спортом 2 02 27139 02 0000 150 247 094,70000 114 521,80000 135 478,20000
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложе­
ний в объекты государственной (муниципальной) собственности 
в рамках обеспечения устойчивого развития сельских террито­
рий 2 02 27567 00 0000 150 101 436,10000 146 432,20000 151 875,90000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софи­
нансирование капитальных вложений в объекты государствен­
ной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения 
устойчивого развития сельских территорий 2 02 27567 02 0000 150 101 436,10000 146 432,20000 151 875,90000
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Ф еде­
рации 2 02 30000 00 0000 150 2 115 679,40000 1 879 868,50000 1 887 744,10000
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35118 00 0000 150 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000



10

1 2 3 4 5
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу­
ществление первичного воинского учета на территориях, где от­
сутствуют военные комиссариаты 2 02 35118 02 0000 150 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по состав­
лению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 2 02 35120 00 0000 150 903,30000 946,00000 996,00000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу­
ществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 2 02 35120 02 0000 150 903,30000 946,00000 996,00000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу­
ществление отдельных полномочий в области водных отноше­
ний 2 02 35128 02 0000 150 5 718,60000 5 720,20000 6 128,80000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу­
ществление отдельных полномочий в области лесных отношений 2 02 35129 02 0000 150 324 625,80000 321 266,50000 327 968,20000
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспе­
чению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О вете­
ранах», в соответствии с Указом Президента Российской Феде­
рации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем вете­
ранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» 2 02 35134 00 0000 150 19 059,00000 0,00000 0,00000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Ука­
зом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 
«Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов» 2 02 35134 02 0000 150 19 059,00000 0,00000 0,00000
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспе­
чению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О вете­
ранах» 2 02 35135 00 0000 150 13 820,90000 13 832,30000 13 846,10000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу­
ществление полномочий по обеспечению жильем отдельных ка­
тегорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года№ 5-ФЗ «О ветеранах» 2 02 35135 02 0000 150 13 820,90000 13 832,30000 13 846,10000



11

1 2 3 4 5
Субвенции бюджетам на осуществление переданных полномо­
чий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию ра­
диации 2 02 35137 00 0000 150 11 887,80000 13 230,90000 14 095,90000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу­
ществление переданных полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации 2 02 35137 02 0000 150 11 887,80000 13 230,90000 14 095,90000
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспе­
чению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О со­
циальной защите инвалидов в Российской Федерации» 2 02 35176 00 0000 150 19 345,20000 19 343,90000 19 342,30000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу­
ществление полномочий по обеспечению жильем отдельных ка­
тегорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов 
в Российской Федерации» 2 02 35176 02 0000 150 19 345,20000 19 343,90000 19 342,30000
Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномо­
чия Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» 2 02 35220 00 0000 150 44 753,80000 46 454,30000 48 313,10000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу­
ществление переданного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награж­
денным нагрудным знаком «Почетный донор России» 2 02 35220 02 0000 150 44 753,80000 46 454,30000 48 313,10000
Субвенции бюджетам на выплату государственного единовре­
менного пособия и ежемесячной денежной компенсации гражда­
нам при возникновении поствакцинальных осложнений 2 02 35240 00 0000 150 42,20000 43,40000 44,70000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на вы­
плату государственного единовременного пособия и ежемесяч­
ной денежной компенсации гражданам при возникновении пост­
вакцинальных осложнений 2 02 35240 02 0000 150 42,20000 43,40000 44,70000
Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 2 02 35250 00 0000 150 538 077,30000 548 076,30000 548 076,30000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на опла­
ту жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граж­
дан 2 02 35250 02 0000 150 538 077,30000 548 076,30000 548 076,30000



12

1 2 3 4 5
Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных родительского попе­
чения, в семью 2 02 35260 00 0000 150 6 182,40000 6 417,30000 6 674,00000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на вы­
плату единовременного пособия при всех формах устройства де­
тей, лишенных родительского попечения, в семью 2 02 35260 02 0000 150 6 182,40000 6 417,30000 6 674,00000
Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия бе­
ременной жене военнослужащего, проходящего военную службу 
по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военно­
служащего, проходящего военную службу по призыву 2 02 35270 00 0000 150 6 067,00000 6 323,30000 6 566,30000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на вы­
плату единовременного пособия беременной жене военнослу­
жащего, проходящего военную службу по призыву, а также еже­
месячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву 2 02 35270 02 0000 150 6 067,00000 6 323,30000 6 566,30000
Субвенции бюджетам на выплату инвалидам компенсаций стра­
ховых премий по договорам обязательного страхования граж­
данской ответственности владельцев транспортных средств 2 02 35280 00 0000 150 46,90000 46,90000 46,90000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на вы­
плату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности вла­
дельцев транспортных средств 2 02 35280 02 0000 150 46,90000 46,90000 46,90000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реа­
лизацию полномочий Российской Федерации по осуществлению 
социальных выплат безработным гражданам 2 02 35290 02 0000 150 221 572,40000 225 620,70000 225 977,00000
Субвенции бюджетам на выплату государственных пособий ли­
цам, не подлежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материн­
ством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) 2 02 35380 00 0000 150 214 364,80000 223 425,90000 232 006,00000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на вы­
плату государственных пособий лицам, не подлежащим обяза­
тельному социальному страхованию на случай временной нетру­
доспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами) 2 02 35380 02 0000 150 214 364,80000 223 425,90000 232 006,00000
Субвенции бюджетам на увеличение площади лесовосстановле­
ния 2 02 35429 00 0000 150 41 861,40000 39 916,90000 38 906,10000



13

1 2 3 4 5
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на уве­
личение площади лесовосстановления 2 02 35429 02 0000 150 41 861,40000 39 916,90000 38 906,10000
Субвенции бюджетам на оснащение учреждений, выполняющих 
мероприятия по воспроизводству лесов, специализированной ле­
сохозяйственной техникой и оборудованием для проведения 
комплекса мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведе­
нию 2 02 35430 00 0000 150 13 632,70000 13 632,70000 14 681,40000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспро­
изводству лесов, специализированной лесохозяйственной техни­
кой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по 
лесовосстановлению и лесоразведению 2 02 35430 02 0000 150 13 632,70000 13 632,70000 14 681,40000
Субвенции бюджетам на формирование запаса лесных семян для 
лесовосстановления 2 02 35431 00 0000 150 31,30000 21,40000 14,70000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на фор­
мирование запаса лесных семян для лесовосстановления 2 02 35431 02 0000 150 31,30000 21,40000 14,70000
Субвенции бюджетам на оснащение специализированных учре­
ждений органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для прове­
дения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров 2 02 35432 00 0000 150 162 619,40000 83 892,00000 65 515,10000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
оснащение специализированных учреждений органов государ­
ственной власти субъектов Российской Федерации лесопожар­
ной техникой и оборудованием для проведения комплекса меро­
приятий по охране лесов от пожаров 2 02 35432 02 0000 150 162 619,40000 83 892,00000 65 515,10000
Субвенции бюджетам на оказание отдельным категориям граж­
дан социальной услуги по обеспечению лекарственными препа­
ратами для медицинского применения по рецептам на лекар­
ственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на 
медицинские изделия, а также специализированными продукта­
ми лечебного питания для детей-инвалидов 2 02 35460 00 0000 150 170 152,60000 0,00000 0,00000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на ока­
зание отдельным категориям граждан социальной услуги по 
обеспечению лекарственными препаратами для медицинского 
применения по рецептам на лекарственные препараты, медицин­
скими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также 
специализированными продуктами лечебного питания для детей- 
инвалидов 2 02 35460 02 0000 150 170 152,60000 0,00000 0,00000



14

1 2 3 4 5
Субвенции бюджетам на осуществление ежемесячной выплаты в 
связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 2 02 35573 00 0000 150 204 526,60000 221 430,00000 234 337,10000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу­
ществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усы­
новлением) первого ребенка 2 02 35573 02 0000 150 204 526,60000 221 430,00000 234 337,10000
Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и 
бюджету г. Байконура 2 02 35900 02 0000 150 82 789,80000 76 276,70000 69 763,20000
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 3 767 539,79100 881 786,20000 698 910,40000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение деятельности депутатов 
Государственной Думы и их помощников в избирательных окру­
гах 2 02 45141 02 0000 150 5 340,00000 5 340,00000 5 340,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение членов Совета Федера­
ции и их помощников в субъектах Российской Федерации 2 02 45142 02 0000 150 4 730,00000 4 730,00000 4 730,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на созда­
ние дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 
лет в образовательных организациях, осуществляющих образо­
вательную деятельность по образовательным программам до­
школьного образования 2 02 45159 00 0000 150 347 367,20000 0,00000 0,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание дополнительных мест для 
детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных органи­
зациях, осуществляющих образовательную деятельность по об­
разовательным программам дошкольного образования 2 02 45159 02 0000 150 347 367,20000 0,00000 0,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реали­
зацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспе­
чения 2 02 45161 00 0000 150 78 087,80000 59 760,30000 59 760,30000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию отдельных полномочий в 
области лекарственного обеспечения 2 02 45161 02 0000 150 78 087,80000 59 760,30000 59 760,30000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на созда­
ние системы долговременного ухода за гражданами пожилого 
возраста и инвалидами 2 02 45163 00 0000 150 11 204,50000 0,00000 0,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание системы долговременного 
ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами 2 02 45163 02 0000 150 11 204,50000 0,00000 0,00000



15

1 2 3 4 5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание и оснащение референс- 
центров для проведения иммуногистохимических, патоморфоло­
гических исследований и лучевых методов исследований, пере­
оснащение сети региональных медицинских организаций, оказы­
вающих помощь больным онкологическими заболеваниями в 
субъектах Российской Федерации 2 02 45190 02 0000 150 136 197,10000 238 672,40000 96 847,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на осна­
щение медицинских организаций передвижными медицинскими 
комплексами для оказания медицинской помощи жителям насе­
ленных пунктов с численностью населения до 100 человек 2 02 45191 00 0000 150 335 634,40000 0,00000 0,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оснащение медицинских организаций 
передвижными медицинскими комплексами для оказания меди­
цинской помощи жителям населенных пунктов с численностью 
населения до 100 человек 2 02 45191 02 0000 150 335 634,40000 0,00000 0,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на осна­
щение оборудованием региональных сосудистых центров и пер­
вичных сосудистых отделений 2 02 45192 00 0000 150 79 640,70000 90 843,30000 70 725,50000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оснащение оборудованием региональ­
ных сосудистых центров и первичных сосудистых отделений 2 02 45192 02 0000 150 79 640,70000 90 843,30000 70 725,50000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на созда­
ние и замену фельдшерских, фельдшерско-акушерских пунктов 
и врачебных амбулаторий для населенных пунктов с численно­
стью населения от 100 до 2000 человек 2 02 45196 00 0000 150 33 702,60000 9 131,40000 0,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание и замену фельдшерских, 
фельдшерско-акушерских пунктов и врачебных амбулаторий для 
населенных пунктов с численностью населения от 100 до 2000 
человек 2 02 45196 02 0000 150 33 702,60000 9 131,40000 0,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на социальную поддержку Героев Соци­
алистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена Трудовой Славы 2 02 45198 02 0000 150 466,49100 0,00000 0,00000



16

1 2 3 4 5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финан­
совое обеспечение расходов на организационные мероприятия, 
связанные с обеспечением лиц лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения больных гемофилией, муковис- 
цидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокаче­
ственными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и 
родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико- 
уремическим синдромом, юношеским артритом с системным 
началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, а также после 
трансплантации органов и (или) тканей 2 02 45216 00 0000 150 2 025,60000 2 025,60000 2 025,60000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на финансовое обеспечение расходов на 
организационные мероприятия, связанные с обеспечением лиц 
лекарственными препаратами, предназначенными для лечения 
больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным наниз­
мом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеян­
ным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юноше­
ским артритом с системным началом, мукополисахаридозом I, II 
и VI типов, а также после трансплантации органов и (или) тканей 2 02 45216 02 0000 150 2 025,60000 2 025,60000 2 025,60000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на приоб­
ретение автотранспорта 2 02 45293 00 0000 150 20 288,30000 0,00000 0,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на приобретение автотранспорта 2 02 45293 02 0000 150 20 288,30000 0,00000 0,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на орга­
низацию профессионального обучения и дополнительного про­
фессионального образования лиц предпенсионного возраста 2 02 45294 00 0000 150 15 020,80000 15 020,80000 15 020,80000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на организацию профессионального обу­
чения и дополнительного профессионального образования лиц 
предпенсионного возраста 2 02 45294 02 0000 150 15 020,80000 15 020,80000 15 020,80000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на прове­
дение дополнительных скринингов лицам старше 65 лет, прожи­
вающим в сельской местности, на выявление отдельных соци­
ально значимых неинфекционных заболеваний, оказывающих 
вклад в структуру смертности населения, с возможностью до­
ставки данных лиц в медицинские организации 2 02 45295 00 0000 150 0,00000 16 258,10000 4 312,70000



17

1 2 3 4 5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на проведение дополнительных скринин­
гов лицам старше 65 лет, проживающим в сельской местности, 
на выявление отдельных социально значимых неинфекционных 
заболеваний, оказывающих вклад в структуру смертности насе­
ления, с возможностью доставки данных лиц в медицинские ор­
ганизации 2 02 45295 02 0000 150 0,00000 16 258,10000 4 312,70000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на осу­
ществление государственной поддержки субъектов Российской 
Федерации - участников национального проекта «Повышение 
производительности труда и поддержка занятости» 2 02 45296 00 0000 150 21 911,30000 0,00000 0,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на осуществление государственной под­
держки субъектов Российской Федерации - участников нацио­
нального проекта «Повышение производительности труда и под­
держка занятости» 2 02 45296 02 0000 150 21 911,30000 0,00000 0,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финан­
совое обеспечение дорожной деятельности 2 02 45390 00 0000 150 970 000,00000 0,00000 0,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности 2 02 45390 02 0000 150 970 000,00000 0,00000 0,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финан­
совое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные автомо­
бильные дороги 2 02 45393 00 0000 150 1 592 445,30000 405 000,00000 405 000,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации национального проекта «Без­
опасные и качественные автомобильные дороги 2 02 45393 02 0000 150 1 592 445,30000 405 000,00000 405 000,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на воз­
мещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным 
кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 2 02 45433 00 0000 150 65 068,90000 0,00000 0,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату 
процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропро­
мышленном комплексе 2 02 45433 02 0000 150 65 068,90000 0,00000 0,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на созда­
ние виртуальных концертных залов 2 02 45453 00 0000 150 6 200,00000 0,00000 0,00000



18

1 2 3 4 5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание виртуальных концертных за­
лов 2 02 45453 02 0000 150 6 200,00000 0,00000 0,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на прове­
дение вакцинации против пневмококковой инфекции граждан 
старше трудоспособного возраста из групп риска, проживающих 
в организациях социального обслуживания 2 02 45468 00 0000 150 919,80000 92,10000 92,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на проведение вакцинации против пнев­
мококковой инфекции граждан старше трудоспособного возрас­
та из групп риска, проживающих в организациях социального 
обслуживания 2 02 45468 02 0000 150 919,80000 92,10000 92,00000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на созда­
ние системы поддержки фермеров и развитие сельской коопера­
ции 2 02 45480 00 0000 150 40 147,00000 34 912,20000 35 056,50000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание системы поддержки ферме­
ров и развитие сельской кооперации 2 02 45480 02 0000 150 40 147,00000 34 912,20000 35 056,50000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации, из бюджета другого субъекта Россий­
ской Федерации 2 02 49900 02 0000 150 1 142,00000 0,00000 0,00000
Безвозмездные поступления от государственных (муници­
пальных) организаций 2 03 00000 00 0000 000 177 786,30000 0,00000 0,00000
Безвозмездные поступления от государственных (муниципаль­
ных) организаций в бюджеты субъектов Российской Федерации 2 03 02000 02 0000 150 177 786,30000 0,00000 0,00000
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 
Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспе­
чение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи­
лищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтаж­
ного жилищного строительства 2 03 02040 02 0000 150 177 786,30000 0,00000 0,00000
Прочие безвозмездные поступления 2 07 00000 00 0000 000 43 321,23921 0,00000 0,00000
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 2 07 02000 02 0000 150 43 321,23921 0,00000 0,00000
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Рос­
сийской Федерации 2 07 02030 02 0000 150 43 321,23921 0,00000 0,00000



19

1 2 3 4 5
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Ф едера­
ции от возврата остатков субсидий, субвенций и иных меж­
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 2 18 00000 00 0000 000 61 617,66621 0,00000 0,00000
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Феде­
рации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а так­
же от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 2 18 00000 00 0000 150 61 617,66621 0,00000 0,00000
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остат­
ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 2 18 00000 02 0000 150 61 617,66621 0,00000 0,00000
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных образований 218 60010 02 0000 150 61 617,66621 0,00000 0,00000



Приложение 2
к областному закону «Об областном бюджете на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита 
областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

(тыс, рублей)
Наименование источника внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5
Источники внутреннего финансирования дефицитов  
бюджетов 898 708,74941 0,00000 -639 581,90000
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской  
Федерации 000 0 1 0 2  00 00 00 0000 000 368 622,30000 718 244,60000 1 200 907,30000
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 692 817,90000 5 991 939,20000 1 569 529,60000
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
субъектов Российской Федерации в валюте Российской Феде­
рации 892 01 02 00 00 02 0000 710 692 817,90000 5 991 939,20000 1 569 529,60000
Погашение кредитов, предоставленных кредитными органи­
зациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -324 195,60000 -5 273 694,60000 -368 622,30000
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации 
кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 892 01 02 00 00 02 0000 810 -324 195,60000 -5 273 694,60000 -368 622,30000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  
системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -460 122,30000 -920 244,60000 -1 840 489,20000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской  
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 -460 122,30000 -920 244,60000 -1 840 489,20000
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюд­
жетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 500 000,00000 4 100 000,00000 4 100 000,00000
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 892 01 03 01 00 02 0000 710 500 000,00000 4 100 000,00000 4 100 000,00000



о

1 2 3 4 5
в том числе:
Получение бюджетных кредитов из федерального бюджета 
на пополнение остатков средств на счете бюджета 892 01 03 01 00 02 0000 710 500 000,00000 4 100 000,00000 4 100 000,00000
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -960 122,30000 -5 020 244,60000 -5 940 489,20000
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы Россий­
ской Федерации в валюте Российской Федерации 892 01 03 01 00 02 0000 810 -960 122,30000 -5 020 244,60000 -5 940 489,20000
в том числе:
Погашение бюджетных кредитов, полученных из федерального 
бюджета на пополнение остатков средств на счете бюджета 892 01 03 01 00 02 0000 810 -500 000,00000 -4 100 000,00000 -4 100 000,00000
погашение бюджетных кредитов, полученных из федерального 
бюджета для частичного покрытия дефицита областного 
бюджета (погашение реструктуризированной задолженности 
по бюджетным кредитам, полученным из федерального бюд­
жета в 2015-2017 годах) 892 01 03 01 00 02 0000 810 -460 122,30000 -920 244,60000 -1 840 489,20000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 990 208,74941 202 000,00000 0,00000
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов  
бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 416 199,10000 341 234,60000 236 749,90000
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим  
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 600 416 199,10000 341 234,60000 236 749,90000
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим  
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 892 01 06 05 02 02 0000 640 416 199,10000 341 234,60000 236 749,90000
в том числе:
Соглашения о реструктуризации задолженности по бюджет­
ным кредитам, предоставленным из областного бюджета в 
2009 и 2010 годах для частичного покрытия дефицитов бюд­
жетов муниципальных районов и городского округа 892 01 06 05 02 02 0002 640 28 314,00000 28 314,00000 28 314,00000



3

1 2 3 4 5
Бюджетные кредиты на частичное покрытие дефицитов, по­
крытие временных кассовых разрывов, рефинансирование ра­
нее полученных из областного бюджета бюджетных кредитов 892 01 06 05 02 02 0012 640 387 885,10000 312 920,60000 208 435,90000
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 500 -416 199,10000 -341 234,60000 -236 749,90000
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам  
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 500 -416 199,10000 -341 234,60000 -236 749,90000
в том числе:
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
субъектов Российской Федерации в валюте Российской Феде­
рации 892 01 06 05 02 02 0000 540 -416 199,10000 -341 234,60000 -236 749,90000
Предоставление бюджетных кредитов на частичное покрытие 
дефицитов, покрытие временных кассовых разрывов, рефи­
нансирование ранее полученных из областного бюджета 
бюджетных кредитов 892 01 06 05 02 02 0012 540 -416 199,10000 -341 234,60000 -236 749,90000



Приложение 10
к областному закону «Об областном бюджете на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
Сумма (тыс. рублей)

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
КОМ ИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОД­
СКОЙ ОБЛАСТИ 821 11912,30000 11 903,30000 11 903,30000
Национальная экономика 821 04 11 877,80000 11 877,80000 11 877,80000
Другие вопросы в области национальной экономики 821 04 12 11 877,80000 11 877,80000 11 877,80000
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ-
ственным программам Новгородской области 821 04 12 91 0 00 00000 11 877,80000 11 877,80000 11 877,80000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

821 04 12 91 9 00 01000 11 877,80000 11 877,80000 

11 643,20000

11 877,80000 

11 643,20000пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

821 04 12 91 9 00 01000 120 11 643,20000

234,60000дарственных (муниципальных) нужд 821 04 12 91 9 00 01000 240 234,60000 234,60000
Образование 821 07 34,50000 25,50000 25,50000
Другие вопросы в области образования 821 07 09 34,50000 25,50000 25,50000
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов-

25,50000 25,50000городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»

821 07 09 17 0 00 00000 25,50000

25,50000 25,50000821 07 09 17 1 00 00000 25,50000
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных

25,50000 25,50000 25,50000органах Новгородской области 821 07 09 17 1 02 00000



2

Наименование Вед РЗ Пр
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы»
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, ЛЕСНО­
ГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ НОВГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ
Национальная экономика 
Водное хозяйство
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие водохозяйственного комплекса Новгородской области в 
2014-2021 годах»

821 07 09

821 07 09

821 07 09

821 07 09

821 07 09

821 07 09

821 07 09

846
846 04
846 04 06

846 04 06

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

17 1 02 99990 

17 1 02 99990 240

25.50000

25.50000

25.50000

25.50000

25.50000

25.50000

18 0 00 00000 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 00 00000 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 00000 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 240 9,00000 0,00000 0,00000

818 430,43710 
644 055,54324 

6 200,08689

626 798,10000 
528 444,70000 

7 519,20000

826 858,30000 
517 209,30000 

7 927,80000

14 0 00 00000 6 200,08689 7 519,20000 7 927,80000



3

____________________Наименование___________________
Разработка предложений для определения границ зон затоп­
ления и подтопления
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы «Развитие водохозяйственного комплекса Новгородской 
области в 2014-2021 годах»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Развитие и модернизация системы государственного мони­
торинга водных объектов
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы «Развитие водохозяйственного комплекса Новгородской 
области в 2014-2021 годах»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Осуществление мер по предотвращению негативного воз­
действия вод и ликвидации его последствий в отношении 
водных объектов, находящихся в федеральной собственно­
сти и полностью расположенных на территории Новгород­
ской области
Осуществление отдельных полномочий в области водных 
отношений

Вед РЗ Пр

846 04 06

846 04 06

846 04 06

846 04 06

846 04 06

846 04 06

846 04 06

846 04 06
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 846 04
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы «Развитие водохозяйственного комплекса Новгородской 
области в 2014-2021 годах» 846 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 846 04
Лесное хозяйство 846 04

06

06

06
07

Государственная программа Новгородской области «Содей­
ствие занятости населения в Новгородской области на 2019- 
2025 годы» 846 04 07
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда» госу­
дарственной программы Новгородской области «Содействие 
занятости населения в Новгородской области на 2019-2025 
годы» 846 04 07

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

14 0 02 00000 481,48689 1 669,00000 1 714,66000

14 0 02 99990 481,48689 1 669,00000 1 714,66000

14 0 02 99990 240 481,48689 1 669,00000 1 714,66000

14 0 04 00000 0,00000 130,00000 0,00000

14 0 04 99990 0,00000 130,00000 0,00000

14 0 04 99990 240 0,00000 130,00000 0,00000

14 0 06 00000 5 718,60000 5 720,20000 6 213,14000

14 0 06 51280 5 718,60000 5 720,20000 6 128,80000

14 0 06 51280 240 5 718,60000 5 720,20000 6 128,80000

14 0 06 99990 0,00000 0,00000 84,34000

14 0 06 99990 240 0,00000 
637 855,45635

0,00000 
520 925,50000

84,34000 
509 281,50000

07 0 00 00000 225,30000 0,00000 0,00000

07 2 00 00000 225,30000 0,00000 0,00000



4

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Обеспечение специальной оценки условий труда работников 
и получения работниками объективной информации о состо­
янии условий и охраны труда на рабочих местах 846 04 07 07 2 01 00000 225,30000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий подпрограммы «Улучшение усло­
вий и охраны труда» государственной программы Новгород­
ской области «Содействие занятости населения в Новгород­
ской области на 2019-2025 годы» 846 04 07 07 2 01 99990 225,30000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 846 04 07 07 2 01 99990 240 225,30000 0,00000 0,00000
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие лесного хозяйства Новгородской области на 2014-2024 
годы» 846 04 07 12 0 00 00000 637 458,15635 520 925,50000 509 281,50000
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сфере лесного хозяйства» государственной программы 
Новгородской области «Развитие лесного хозяйства Новго­
родской области на 2014-2024 годы» 846 04 07 12 1 00 00000 30 117,30000 30 367,30000 30 367,30000
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти 
области, являющегося ответственным исполнителем госу­
дарственной программы 846 04 07 12 1 01 00000 30 117,30000 30 367,30000 30 367,30000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 846 04 07 12 1 01 01000 7 933,70000 8 103,70000 8 103,70000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 846 04 07 12 1 01 01000 120 7 932,70000 8 103,70000 8 103,70000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 846 04 07 12 1 01 01000 850 1,00000 0,00000 0,00000
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации отдельных 
полномочий Российской Федерации в области лесных отно­
шений 846 04 07 12 1 01 51290 22 183,60000 22 263,60000 22 263,60000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 846 04 07 12 1 01 51290 120 22 183,60000 22 263,60000 22 263,60000
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы Новгородской области «Развитие лесного хозяй­
ства Новгородской области на 2014-2024 годы» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие лес­
ного хозяйства Новгородской области на 2014-2024 годы» 846 04 07 12 2 00 00000 290,00000 290,00000 290,00000
Подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
кадров 846 04 07 12 2 01 00000 290,00000 290,00000 290,00000



5

Наименование Вед РЗ Пр
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации отдельных 
полномочий Российской Федерации в области лесных отно­
шений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение использования, охраны, защи­
ты и воспроизводства лесов» государственной программы 
Новгородской области «Развитие лесного хозяйства Новго­
родской области на 2014-2024 годы»
Развитие системы и средств обеспечения пожарной безопас­
ности в лесах
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хо­
зяйства
Субсидии автономным учреждениям
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации отдельных 
полномочий Российской Федерации в области лесных отно­
шений

846 04 07

846 04 07

846 04 07

846 04 07

846 04 07
846 04 07

846 04 07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям
Предупреждение возникновения и распространения лесных 
пожаров, тушение лесных пожаров
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хо­
зяйства
Субсидии автономным учреждениям
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации отдельных 
полномочий Российской Федерации в области лесных отно­
шений
Субсидии автономным учреждениям
Проведение профилактики возникновения, локализация и
ликвидация очагов вредных организмов

846 04 07
846 04 07

846 04 07

846 04 07
846 04 07

846 04 07
846 04 07

846 04 07

ЦСТ ВР 2019 год

12 2 01 51290 290,00000

12 2 01 51290 240 290,00000

12 3 00 00000 607 050,85635

12 3 01 00000 31 268,46900

12 3 01 01720 
12 3 01 01720 620

20 853,60000 
20 853,60000

12 3 01 51290 10 414,86900

12 3 01 51290 240 9 500,00000
12 3 01 51290 620 914,86900

12 3 02 00000 6 205,10000

12 3 02 01720 129,60000
12 3 02 01720 620 129,60000

12 3 02 51290 6 075,50000
12 3 02 51290 620 6 075,50000

12 3 03 00000 3 930,00000

2020 год 2021 год

290,00000 290,00000

290,00000 290,00000

490 268,20000 478 624,20000

29 672,60000 30 326,20100

20 853,60000 
20 853,60000

20 853,60000 
20 853,60000

8 819,00000 9 472,60100

8 100,00000 
719,00000

8 500,00000 
972,60100

6 205,10000 6 205,10000

129.60000
129.60000

129.60000
129.60000

6 075,50000 
6 075,50000

6 075,50000 
6 075,50000

3 930,00000 3 930,00000



6

Наименование Вед РЗ Пр
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации отдельных 
полномочий Российской Федерации в области лесных отно-
шений 846 04 07
Субсидии автономным учреждениям 846 04 07
Организация использования лесов и лесное планирование 846 04 07
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хо­
зяйства 846 04 07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 846 04 07
Субсидии автономным учреждениям 846 04 07
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации отдельных 
полномочий Российской Федерации в области лесных отно­
шений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям 
Осуществление лесовосстановления и лесоразведения
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хо­
зяйства
Субсидии автономным учреждениям 
Проведение ухода за лесами
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хо­
зяйства
Субсидии автономным учреждениям 
Обеспечение исполнения переданных полномочий 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хо­
зяйства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей

846 04 07

846 04 07
846 04 07
846 04 07

846 04 07
846 04 07
846 04 07

846 04 07
846 04 07
846 04 07

846 04 07
846 04 07

846 04 07
846 04 07

ЦСТ ВР 2019 год

12 3 03 51290 3 930,00000
12 3 03 51290 620 3 930,00000
12 3 04 00000 50 113,68900

12 3 04 01720 7 457,40000

12 3 04 01720 240 349,43000
12 3 04 01720 620 7 107,97000

12 3 04 51290 42 656,28900

12 3 04 51290 240 25 500,00000
12 3 04 51290 620 17 156,28900
12 3 06 00000 1 117,80000

12 3 06 01720 1 117,80000
12 3 06 01720 620 1 117,80000
12 3 07 00000 17 628,00000

12 3 07 01720 17 628,00000
12 3 07 01720 620 17 628,00000
12 3 08 00000 278 642,99835

12 3 08 01720 14 939,92601
12 3 08 01720 110 9 578,00000

12 3 08 01720 240 1 860,42601
12 3 08 01720 850 3 501,50000

2020 год 2021 год

3 930,00000 
3 930,00000 

50 602,14800

3 930,00000 
3 930,00000 

51 734,43500

7 575,20000 7 575,20000

0,00000 
7 575,20000

0,00000 
7 575,20000

43 026,94800 44 159,23500

24 500,00000 
18 526,94800 

0,00000

24 500,00000 
19 659,23500 

0,00000

0,00000 
0,00000 

17 628,00000

0,00000 
0,00000 

17 628,00000

17 628,00000 
17 628,00000 

244 767,35200

17 628,00000 
17 628,00000 

249 683,16400

7 905,90000 
2 807,60000

7 905,90000 
2 807,60000

1 594,80000 
3 503,50000

1 594,80000 
3 503,50000



7

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
846 04 07 12 3 08 28204 24 627,53034 0,00000 0,00000
846 04 07 12 3 08 28204 620 24 627,53034 0,00000 0,00000

846 04 07 12 3 08 51290 239 075,54200 236 861,45200 241 777,26400
846 04 07 12 3 08 51290 110 191 821,95000 193 889,92900 196 046,56100

846 04 07 12 3 08 51290 240 47 253,59200 42 971,52300 45 730,70300
846 04 07 12 ЗО А  00000 218 144,80000 137 463,00000 119 117,30000

846 04 07 12 3 ОА 54290 41 861,40000 39 916,90000 38 906,10000
846 04 07 12 3 СА 54290 620 41 861,40000 39 916,90000 38 906,10000

846 04 07 12 3 ОА 54300 13 632,70000 13 632,70000 14 681,40000
846 04 07 12 3 ОА 54300 620 13 632,70000 13 632,70000 14 681,40000

846 04 07 12 ЗО А  54310 31,30000 21,40000 14,70000
846 04 07 12 ЗО А  54310 620 31,30000 21,40000 14,70000

Погашение кредиторской задолженности 
Субсидии автономным учреждениям
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации отдельных 
полномочий Российской Федерации в области лесных отно­
шений
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Федеральный проект «Сохранение лесов»
Увеличение площади лесовосстановления в рамках передан­
ных полномочий Российской Федерации субъектам Россий­
ской Федерации в области лесных отношений 
Субсидии автономным учреждениям
Оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по вос­
производству лесов, специализированной техникой и обору­
дованием для проведения комплекса мероприятий по лесо­
восстановлению и лесоразведению в рамках переданных 
полномочий Российской Федерации субъектам Российской 
Федерации в области лесных отношений
Субсидии автономным учреждениям
Формирование запаса лесных семян для лесовосстановления 
в рамках переданных полномочий Российской Федерации в 
области лесных отношений 
Субсидии автономным учреждениям
Оснащение специализированных учреждений органов госу­
дарственной власти субъектов Российской Федерации лесо­
пожарной техникой и оборудованием для проведения ком­
плекса мероприятий по охране лесов от пожаров в рамках 
переданных полномочий Российской Федерации субъектам 
Российской Федерации в области лесных отношений
Субсидии автономным учреждениям 
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Возмещение учреждением-ответчиком судебных издержек, 
связанных с рассмотрением дел в судах

846
846

04
04

07
07

12 3 ОА 54320 
12 ЗО А  54320 620

162 619,40000 
162 619,40000

83 892,00000 
83 892,00000

65 515,10000 
65 515,10000

846 04 07 92 0 00 00000 172,00000 0,00000 0,00000

846 04 07 92 9 00 26030 172,00000 0,00000 0,00000



8

____________________Наименование____________________
Исполнение судебных актов 
Охрана окружающей среды
Охрана объектов растительного и животного мира и сре­
ды их обитания
Государственная программа Новгородской области «Охрана 
окружающей среды Новгородской области на 2014-2023 го­
ды»
Подпрограмма «Особо охраняемые природные территории 
регионального значения и сохранение биоразнообразия» 
государственной программы Новгородской области «Охрана 
окружающей среды Новгородской области на 2014-2023 го­
ды»
Обеспечение функционирования и управление особо охраня­
емыми природными территориями регионального значения 
Обеспечение деятельности природоохранных учреждений и 
учреждений, осуществляющих свою деятельность в области 
промышленной и экологической безопасности 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Сохранение биологического разнообразия на территории 
Новгородской области
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 
первой статьи 6 Федерального закона «О животном мире» 
полномочий Российской Федерации в области охраны и ис­
пользования объектов животного мира (за исключением 
охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов) 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Прикладные научные исследования в области охраны  
окружающей среды

Вед РЗ Пр
846 04 07
846 06

846 06 03

846 06 03

846 06 03

846 06 03

846 06 03
846 06 03

846 06 03
846 06 03

846 06 03

846 06 03

846 06 03

846 06 04
Государственная программа Новгородской области «Охрана 
окружающей среды Новгородской области на 2014-2023 годы» 846 06 04

ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год
92 9 00 26030 830 172,00000 

174 260,19386
0,00000 

98 256,70000
0,00000 

309 552,30000

15 883,70000 15 983,70000 15 983,70000

13 0 00 00000 15 883,70000 15 983,70000 15 983,70000

13 2 00 00000 15 883,70000 15 983,70000 15 983,70000

13 2 01 00000 15 826,00000 15 926,00000 15 926,00000

13201 01110 15 826,00000 15 926,00000 15 926,00000
13201 01110 110 14 129,70000 14 129,10000 14 129,10000

13201 01110 240 1 683,90000 1 784,90000 1 784,90000
13201 01110 850 12,40000 12,00000 12,00000

13 2 02 00000 57,70000 57,70000 57,70000

13 2 02 59200 57,70000 57,70000 57,70000

13 2 02 59200 240 57,70000 57,70000 57,70000

100,00000 0,00000 0,00000

13 0 00 00000 100,00000 0,00000 0,00000



9

Наименование |Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Подпрограмма «Особо охраняемые природные территории 
регионального значения и сохранение биоразнообразия» 
государственной программы Новгородской области «Охрана 
окружающей среды Новгородской области на 2014-2023 годы» 846 06 04 13 2 00 00000 100,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение функционирования и управление особо охраня­
емыми природными территориями регионального значения 846 06 04 13 2 01 00000 100,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности природоохранных учреждений и 
учреждений, осуществляющих свою деятельность в области 
промышленной и экологической безопасности 846 06 04 1320101110 100,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 846 06 04 1320101110 240 100,00000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 846 06 05 158 276,49386 82 273,00000 293 568,60000
Государственная программа Новгородской области «Охрана 
окружающей среды Новгородской области на 2014-2023 годы» 846 06 05 13 0 00 00000 135 945,18000 59 878,20000 271 173,80000
Подпрограмма «Регулирование качества окружающей сре­
ды» государственной программы Новгородской области 
«Охрана окружающей среды Новгородской области на 2014- 
2023 годы» 846 06 05 13 1 00 00000 6 700,00000 0,00000 0,00000
Снижение негативного воздействия отходов производства и 
потребления 846 06 05 13 1 02 00000 6 700,00000 0,00000 0,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Регулиро­
вание качества окружающей среды» государственной про­
граммы Новгородской области «Охрана окружающей среды 
Новгородской области на 2014-2023 годы» 846 06 05 13 1 02 99990 6 700,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 846 06 05 13 1 02 99990 240 6 700,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Региональная программа в области обраще­
ния с отходами, в том числе с твердыми коммунальными от­
ходами» государственной программы Новгородской области 
«Охрана окружающей среды Новгородской области на 2014- 
2023 годы» 846 06 05 13 5 00 00000 129 245,18000 59 878,20000 271 173,80000
Ликвидация объектов накопленного экологического вреда 846 06 05 13 5 02 00000 6 265,78000 1 895,10000 1 895,10000
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации деятельности по захоронению твердых комму­
нальных отходов в части разработки проектно-сметной до­
кументации на рекультивацию земельных участков, загряз­
ненных в результате расположения на них объектов разме­
щения отходов 846 06 05 13 5 02 75240 6 265,78000 1 895,10000 1 895,10000



10

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субвенции 846 06 05 13 5 02 75240 530 6 265,78000 1 895,10000 1 895,10000
Федеральный проект «Чистая страна» 846 06 05 13 5 01 00000 10 479,40000 10 386,00000 209 357,00000
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации деятельности по захоронению твердых комму­
нальных отходов в части рекультивации земельных участ­
ков, загрязненных в результате расположения на них объек­
тов размещения отходов 846 06 05 13 5 01 52421 10 479,40000 10 386,00000 10 572,60000
Субвенции 846 06 05 13 5 01 52421 530 10 479,40000 10 386,00000 10 572,60000
Ликвидация несанкционированных свалок в границах горо­
дов и наиболее опасных объектов накопленного экологиче­
ского вреда окружающей среде 846 06 05 13 5 01 52422 0,00000 0,00000 198 784,40000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 846 06 05 13 5 01 52422 240 0,00000 0,00000 198 784,40000
Федеральный проект «Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными отходами» 846 06 05 13 5 02 00000 112 500,00000 47 597,10000 59 921,70000
Введение в промышленную эксплуатацию мощностей по об­
работке твердых коммунальных отходов и мощностей по 
утилизации отходов и фракций после обработки твердых 
коммунальных отходов 846 06 05 13 5 02 52971 60 000,00000 47 597,10000 59 921,70000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 846 06 05 13 5 0  2 52971 240 60 000,00000 47 597,10000 59 921,70000
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации деятельности по обработке твердых комму­
нальных отходов в части разработки проектно-сметной до­
кументации на создание комлексов по сортировке твердых 
коммунальных отходов и (или) создания комплексов по сор­
тировке твердых коммунальных отходов 846 06 05 13 5 02 52972 52 500,00000 0,00000 0,00000
Субвенции 846 06 05 13 5 0  2 52972 530 52 500,00000 0,00000 0,00000
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ­
ственным программам Новгородской области 846 06 05 91 0 00 00000 22 313,31386 22 394,80000 22 394,80000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 846 06 05 91 9 00 01000 22 313,31386 22 394,80000 22 394,80000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 846 06 05 91 9 00 01000 120 20 297,10000 20 297,10000 20 297,10000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 846 06 05 91 9 00 01000 240 1 941,61386 2 023,10000 2 023,10000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 846 06 05 91 9 00 01000 850 74,60000 74,60000 74,60000



11

____________________Наименование____________________
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Возмещение учреждением-ответчиком судебных издержек, 
связанных с рассмотрением дел в судах
Исполнение судебных актов 
Образование
Другие вопросы в области образования
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»

Вед РЗ Пр

846 06 05

846 06 05
846 06 05
846 07
846 07 09

846 07 09

846 07 09
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы»

846 07 09

846 07 09

846 07 09

846 07 09

846 07 09

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

92 0 00 00000 18,00000 0,00000 0,00000

92 9 00 26030 
92 9 00 26030 830

18,00000
18,00000

114.70000
114.70000

0,00000
0,00000

96.70000
96.70000

0,00000
0,00000

96.70000
96.70000

17 0 00 00000 96,70000 96,70000 96,70000

17 1 00 00000 96,70000 96,70000 96,70000

17 1 02 00000 96,70000 96,70000 96,70000

17 1 02 99990 96,70000 96,70000 96,70000

17 1 02 99990 240 96,70000 96,70000 96,70000

18 0 00 00000 18,00000 0,00000 0,00000

18 3 00 00000 18,00000 0,00000 0,00000



12

Наименование Вед РЗ Пр
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВГОРОД­
СКОЙ ОБЛАСТИ  
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики
Государственная программа Новгородской области «Повы­
шение безопасности дорожного движения в Новгородской 
области на 2015-2022 годы»
Создание системы пропаганды с целью формирования нега­
тивного отношения к правонарушениям в сфере дорожного 
движения, формирование у детей навыков безопасного пове­
дения на дорогах, повышение культуры участников дорож­
ного движения, предупреждение опасного поведения участ­
ников дорожного движения, сокращение детского дорожно- 
транспортного травматизма
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Повышение безопасности до­
рожного движения в Новгородской области на 2015-2022 го­
ды»
Субсидии бюджетным учреждениям 
Ж илищно-коммунальное хозяйство 
Ж илищное хозяйство
Г осударственная программа Новгородской области «Разви­
тие здравоохранения Новгородской области до 2025 года»

846 07 09

846 07 09

846 07 09

855
855 04
855 04 12

855 04 12

855 04 12

855 04 12
855 04 12
855 05
855 05 01

855 05 01

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

18 3 05 00000 18,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 18,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 240 18,00000 0,00000 0,00000

6 624 180,77088 
600,00000 
600,00000

5 357 538,20000 
0,00000 
0,00000

4 948 573,70000 
0,00000 
0,00000

27 0 00 00000 600,00000 0,00000 0,00000

27 0 03 00000 600,00000 0,00000 0,00000

27 0 03 99990 600,00000 0,00000 0,00000
27 0 03 99990 610 600,00000 0,00000 0,00000

100 000,00000 100 000,00000 100 000,00000
100 000,00000 100 000,00000 100 000,00000

010 00 00000 100 000,00000 100 000,00000 100 000,00000



13

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализи­
рованной, включая высокотехнологичную, медицинской по­
мощи, скорой, в том числе скорой специализированной, ме­
дицинской помощи, медицинской эвакуации» государствен­
ной программы Новгородской области «Развитие здраво­
охранения Новгородской области до 2025 года» 855 05 01 01 2 00 00000 100 000,00000 100 000,00000 100 000,00000
Строительство объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского назна­
чения, жилья, инфраструктуры 855 05 01 01 2 00 41010 100 000,00000 100 000,00000 100 000,00000
Бюджетные инвестиции 855 05 01 01 2 00 41010 410 100 000,00000 100 000,00000 100 000,00000
Образование
Среднее профессиональное образование
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие здравоохранения Новгородской области до 2025 года»

855
855

855

07
07

07

04

04 01 0 00 00000

20 993,90000 
17 349,80000

17 105,20000

18 520,30000 
15 029,20000

14 969,20000

18 520,30000 
15 029,20000

14 969,20000
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохра­
нения Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Развитие здравоохранения Новго­
родской области до 2025 года» 855 07 04 01 6 00 00000 17 105,20000 14 969,20000 14 969,20000
Обеспечение деятельности профессиональных образователь­
ных организаций, реализующих программы подготовки спе­
циалистов среднего звена 855 07 04 01 6 00 01270 15 225,70000 13 089,70000 13 089,70000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 07 04 01 6 00 01270 610 170,10000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 855 07 04 01 6 00 01270 620 15 055,60000 13 089,70000 13 089,70000
Социальная поддержка обучающихся 855 07 04 01 6 00 22020 1 777,50000 1 777,50000 1 777,50000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 855 07 04 01 6 00 22020 320 721,20000 721,20000 721,20000
Стипендии 855 07 04 01 6 00 22020 340 1 056,30000 1 056,30000 1 056,30000
Реализация мероприятий по кадровому обеспечению систе­
мы здравоохранения 855 07 04 01 6 00 23670 0,00000 102,00000 102,00000
Субсидии автономным учреждениям 855 07 04 01 6 00 23670 620 0,00000 102,00000 102,00000
Федеральный проект «Обеспечение медицинских организа­
ций системы здравоохранения квалифицированными кадрами» 855 07 04 01 6 N5 00000 102,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий по кадровому обеспечению систе­
мы здравоохранения 855 07 04 01 6 N5 23670 102,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 855 07 04 01 6 N5 23670 620 102,00000 0,00000 0,00000



14

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 855 07 04 02 0 00 00000 244,60000 60,00000 60,00000
Подпрограмма «Развитие профессионального образования в 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Развитие образования в Новгородской об­
ласти до 2026 года» 855 07 04 02 3 00 00000 184,60000 0,00000 0,00000
Федеральный проект «Молодые профессионалы (Повышение 
конкурентоспособности профессионального образования)» 855 07 04 02 3 Е6 00000 184,60000 0,00000 0,00000
Организация и проведение региональных чемпионатов про­
фессионального мастерства, олимпиад и конкурсов по пер­
спективным и востребованным профессиям (специально­
стям), в том числе чемпионата «Ворлдскиллс Россия» 855 07 04 02 3Е6 23810 184,60000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 855 07 04 02 3Е6 23810 620 184,60000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 855 07 04 02 4 00 00000 60,00000 60,00000 60,00000
Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса 
социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 855 07 04 02 4 03 00000 60,00000 60,00000 60,00000
Обеспечение детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот 
при выпуске из организаций для детей-сирот и профессио­
нальных образовательных организаций 855 07 04 02 4 03 22030 60,00000 60,00000 60,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 855 07 04 02 4 03 22030 320 60,00000 60,00000 60,00000
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы­
шение квалификации
Г осударственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»

855

855

07

07

05

05 17 0 00 00000

53.00000

53.00000

53.00000

53.00000

53.00000

53.00000
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы» 855 07 05 17 1 00 00000 53,00000 53,00000 53,00000



15

Наименование Вед РЗ Пр
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Молодежная политика
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и са­
наторно-курортного лечения, в том числе детям» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие здра­
воохранения Новгородской области до 2025 года»
Оздоровление детей
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Другие вопросы в области образования
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов

855 07 05

855 07 05

855 07 05
855 07 07

855 07 07

855 07 07
855 07 07

855 07 07
855 07 09

855 07 09

855 07 09

855 07 09

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

17 1 02 00000 53,00000 53,00000 53,00000

17 1 02 99990 53,00000 53,00000 53,00000

17 1 02 99990 240 53,00000 
3 438,10000

53,00000 
3 438,10000

53,00000 
3 438,10000

01 0 00 00000 3 438,10000 3 438,10000 3 438,10000

01 4 00 00000 3 438,10000 3 438,10000 3 438,10000
01 4 00 23520 3 438,10000 3 438,10000 3 438,10000

01 4 00 23520 320 3 438,10000 
153,00000

3 438,10000 
0,00000

3 438,10000 
0,00000

18 0 00 00000 153,00000 0,00000 0,00000

18 3 00 00000 153,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 00000 153,00000 0,00000 0,00000



Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Здравоохранение
Стационарная медицинская помощь
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие здравоохранения Новгородской области до 2025 года»
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализи­
рованной, включая высокотехнологичную, медицинской по­
мощи, скорой, в том числе скорой специализированной, ме­
дицинской помощи, медицинской эвакуации» государствен­
ной программы Новгородской области «Развитие здраво­
охранения Новгородской области до 2025 года»
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Реализация социальных проектов в здравоохранении (капи­
тальные ремонты, благоустройство территорий, приобрете­
ние оборудования)
Субсидии бюджетным учреждениям
Проведение ремонтных работ зданий и помещений медицин­
ских организаций
Субсидии бюджетным учреждениям 
Погашение кредиторской задолженности 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Строительство объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского назна­
чения, жилья, инфраструктуры

_______________________Наименование______________________ Вед РЗ Пр

855 07 09

855 07 09
855 07 09
855 07 09
855 09
855 09 01

855 09 01

855 09 01
855 09 01
855 09 01
855 09 01

855 09 01
855 09 01

855 09 01
855 09 01
855 09 01
855 09 01
855 09 01

855 09 01

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

18 3 05 99990 153,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 240 27,00000 0,00000 0,00000
18 3 05 99990 610 108,00000 0,00000 0,00000
18 3 05 99990 620 18,00000 0,00000 0,00000

3 638 954,71571 2 543 426,80000 2 134 462,30000
1 499 001,07528 1108  112,90000 947 147,80000

01 0 00 00000 1 499 001,07528 1 108 112,90000 947 147,80000

01 2 00 00000 1 327 603,05922 1 050 562,30000 889 597,20000
01 2 00 01500 786 553,17177 692 486,20000 693 093,90000
01 2 00 01500 610 781 510,65703 688 659,10000 689 266,80000
01 2 00 01500 620 5 042,51474 3 827,10000 3 827,10000

01 2 00 24130 27 950,00000 0,00000 0,00000
01 2 00 24130 610 27 950,00000 0,00000 0,00000

01 2 00 28201 58 751,48000 0,00000 0,00000
01 2 00 28201 610 58 751,48000 0,00000 0,00000
01 2 00 28204 202 650,80745 0,00000 0,00000
01 2 00 28204 610 201 377,00554 0,00000 0,00000
01 2 00 28204 620 1 273,80191 0,00000 0,00000

01 2 00 41010 6 650,00000 0,00000 0,00000



Наименование Вед РЗ Пр
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ­
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капиталь­
ного строительства государственной (муниципальной) соб­
ственности или приобретение объектов недвижимого иму­
щества в государственную (муниципальную) собственность 
Реализация мероприятий по финансовому обеспечению за­
купок диагностических средств для выявления, определения 
чувствительности микобактерии туберкулеза и мониторинга 
лечения лиц, больных туберкулезом с множественной лекар­
ственной устойчивостью возбудителя, в соответствии с пе­
речнем, утвержденным Министерством здравоохранения 
Российской Федерации, а также медицинских изделий в со­
ответствии со стандартом оснащения, предусмотренным по­
рядком оказания медицинской помощи больным туберкуле­
зом
Субсидии бюджетным учреждениям
Мероприятия по оказанию гражданам Российской Федера­
ции высокотехнологичной медицинской помощи, не вклю­
ченной в базовую программу обязательного медицинского 
страхования
Субсидии бюджетным учреждениям
Федеральный проект «Борьба с сердечно-сосудистыми забо­
леваниями»
Мероприятия на оснащение оборудованием региональных 
сосудистых центров и первичных сосудистых отделений в 
рамках федерального проекта 
Субсидии бюджетным учреждениям
Оснащение оборудованием региональных сосудистых цен­
тров и первичных сосудистых отделений
Субсидии бюджетным учреждениям
Федеральный проект «Борьба с онкологическими заболева­
ниями»

855 09 01

855 09 01
855 09 01

855 09 01
855 09 01

855 09 01

855 09 01
855 09 01

855 09 01
855 09 01

855 09 01
Мероприятия по проведению информационно-коммуника­
ционной кампании, направленной на профилактику онколо­
гических заболеваний, и переоснащение сети региональных 
медицинских организаций, оказывающих помощь больным 
онкологическими заболеваниями 855 09 01

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

01 2 0041010 460 6 650,00000 0,00000 0,00000

01 2 00 К2024 
01 2 00 К.2024 610

2 985,60000 
2 985,60000

2 985,60000 
2 985,60000

2 985,60000 
2 985,60000

01 2 00 К4020 
01 2 00 К4020 610

22 731,90000 
22 731,90000

22 731,90000 
22 731,90000

22 731,90000 
22 731,90000

01 2 N2 00000 82 133,00000 93 686,20000 72 938,80000

01 2 N2 26090 
01 2 N2 26090 610

2 492,30000 
2 492,30000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

01 2 N2 51920 
01 2 N2 51920 610

79 640,70000 
79 640,70000

93 686,20000 
93 686,20000

72 938,80000 
72 938,80000

01 2 N3 00000 137 197,10000 238 672,40000 97 847,00000

01 2 N3 24030 1 000,00000 0,00000 1 000,00000



Субсидии бюджетным учреждениям
Переоснащение медицинских организаций, оказывающих 
медицинскую помощь больным с онкологическими заболе­
ваниями
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 
Субсидии бюджетным учреждениям
Проведение ремонтных работ зданий и помещений медицин­
ских организаций
Субсидии бюджетным учреждениям 
Погашение кредиторской задолженности 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи населе­
нию» государственной программы Новгородской области 
«Развитие здравоохранения Новгородской области до 2025 
года»
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Погашение кредиторской задолженности
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Амбулаторная помощь
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 
Подпрограмма «Профилактика заболеваний, формирование 
здорового образа жизни и развитие первичной медико- 
санитарной помощи» государственной программы Новго­
родской области «Развитие здравоохранения Новгородской 
области до 2025 года»
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 
Субсидии бюджетным учреждениям

______________________ Наименование______________________ Вед РЗ Пр
855 09 01

855 09 01
855 09 01

855 09 01
855 09 01
855 09 01

855 09 01
855 09 01
855 09 01
855 09 01

855 09 01
855 09 01
855 09 01
855 09 01
855 09 01
855 09 01
855 09 01
855 09 02

855 09 02

855 09 02
855 09 02
855 09 02

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
01 2 N3 24030 610 1 000,00000 0,00000 1 000,00000

01 2 N3 51900 136 197,10000 238 672,40000 96 847,00000
01 2 N3 51900 610 136 197,10000 238 672,40000 96 847,00000

01 3 00 00000 112 579,02622 12 559,20000 12 559,20000
01 3 00 01500 21 772,13130 12 559,20000 12 559,20000
01 3 00 01500 610 21 772,13130 12 559,20000 12 559,20000

01 3 00 28201 2 138,89000 0,00000 0,00000
01 3 00 28201 610 2 138,89000 0,00000 0,00000
01 3 00 28204 88 668,00492 0,00000 0,00000
01 3 00 28204 610 88 668,00492 0,00000 0,00000

01 5 00 00000 58 818,98984 44 991,40000 44 991,40000
01 5 00 01500 56 230,40986 44 991,40000 44 991,40000
01 5 00 01500 610 38 126,50986 33 531,50000 33 531,50000
01 5 00 01500 620 18 103,90000 11 459,90000 11 459,90000
01 5 00 28204 2 588,57998 0,00000 0,00000
01 5 00 28204 610 6,87730 0,00000 0,00000
01 5 00 28204 620 2 581,70268 0,00000 0,00000

1289  024,46360 377 661,33120 313 163,20000

01 0 00 00000 1 288 919,96360 377 556,83120 313 058,70000

01 1 00 00000 483 424,80000 68 891,70000 59 760,30000
01 1 00 01500 4 000,00000 0,00000 0,00000
01 100 01500 610 4 000,00000 0,00000 0,00000



19

Наименование Вед РЗ Ир ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Мероприятия по приобретению врачебных амбулаторий, 
фельдшерских и фелынерско-акушерских пунктов, пере­
движных медицинских комплексов для оказания медицин­
ской помощи 855 09 02 01 1 00 23690 13 000,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 855 09 02 01 1 00 23690 240 4 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 02 01 1 00 23690 610 9 000,00000 0,00000 0,00000
Реализация отдельных полномочий в области лекарственно­
го обеспечения 855 09 02 01 1 00 51610 78 087,80000 59 760,30000 59 760,30000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 855 09 02 01 1 00 51610 320 78 087,80000 59 760,30000 59 760,30000
Федеральный проект «Развитие системы оказания первичной 
медико-санитарной помощи» 855 09 02 01 1 N1 00000 388 337,00000 9 131,40000 0,00000
Мероприятия по подготовке, содержанию площадок для 
фельдшерских, фельдшерско-акушерских пунктов и врачеб­
ных амбулаторий для населенных пунктов с численностью 
населения от 101 до 2000 человек 855 09 02 01 1 N1 23690 3 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 02 01 1 N1 23690 610 3 000,00000 0,00000 0,00000
Мероприятия по оптимизации работы медицинских органи­
заций, оказывающих первичную медико-санитарную по­
мощь 855 09 02 01 1Ш 24020 16 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 02 01 1 М 24020 610 16 000,00000 0,00000 0,00000
Оснащение медицинских организаций передвижными меди­
цинскими комплексами для оказания помощи жителям насе­
ленных пунктов с численностью населения до 100 человек 855 09 02 01 1 N1 51910 335 634,40000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 855 09 02 01 1 N1 51910 240 335 634,40000 0,00000 0,00000
Создание и замена фельдшерских, фельдшерско-акушерских 
пунктов и врачебных амбулаторий для населенных пунктов с 
численностью населения от 101 до 2000 человек 855 09 02 01 1 N1 51960 33 702,60000 9 131,40000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 855 09 02 01 1 N1 51960 240 14 400,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 02 01 1Ш 51960 610 19 302,60000 9 131,40000 0,00000



Наименование Вед РЗ Пр
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализи­
рованной, включая высокотехнологичную, медицинской по­
мощи, скорой, в том числе скорой специализированной, ме­
дицинской помощи, медицинской эвакуации» государствен­
ной программы Новгородской области «Развитие здраво­
охранения Новгородской области до 2025 года»
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Реализация социальных проектов в здравоохранении (капи­
тальные ремонты, благоустройство территорий, приобрете­
ние оборудования)
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Проведение ремонтных работ зданий и помещений медицин­
ских организаций
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Погашение кредиторской задолженности 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года»
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Погашение кредиторской задолженности 
Субсидии бюджетным учреждениям
Федеральный проект «Развитие детского здравоохранения, 
включая создание современной инфраструктуры оказания 
медицинской помощи детям»
Развитие материально-технической базы детских поликли­
ник и детских поликлинических отделений медицинских ор­
ганизаций, оказывающих первичную медико-санитарную 
помощь

855 09 02
855 09 02
855 09 02
855 09 02

855 09 02
855 09 02
855 09 02

855 09 02
855 09 02
855 09 02
855 09 02
855 09 02
855 09 02

855 09 02
855 09 02
855 09 02
855 09 02
855 09 02

855 09 02

855 09 02

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

01 2 00 00000 718 211,53471 241 902,20000 240 544,30000
01 2 00 01500 291 645,11897 241 902,20000 240 544,30000
01 2 00 01500 610 243 234,71299 210 034,30000 208 676,40000
01 2 00 01500 620 48 410,40598 31 867,90000 31 867,90000

01 2 00 24130 20 570,28821 0,00000 0,00000
01 2 00 24130 610 10 630,66821 0,00000 0,00000
01 2 00 24130 620 9 939,62000 0,00000 0,00000

01 2 00 28201 72 957,12000 0,00000 0,00000
01 2 00 28201 610 53 346,79000 0,00000 0,00000
01 2 00 28201 620 19 610,33000 0,00000 0,00000
01 2 00 28204 333 039,00753 0,00000 0,00000
01 2 00 28204 610 312 401,12456 0,00000 0,00000
01 2 00 28204 620 20 637,88297 0,00000 0,00000

01 3 00 00000 75 749,90093 62 102,93120 8 094,10000
01 3 00 01500 8 695,20000 8 094,10000 8 094,10000
01 3 00 01500 610 8 695,20000 8 094,10000 8 094,10000
01 3 00 28204 909,50093 0,00000 0,00000
01 3 00 28204 610 909,50093 0,00000 0,00000

01 3 N4 00000 66 145,20000 54 008,83120 0,00000

01 3 N4 51700 66 145,20000 54 008,83120 0,00000



21

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 855 09 02 01 3 N4 51700 240 66 145,20000 54 008,83120 0,00000
Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи населе­
нию» государственной программы Новгородской области 
«Развитие здравоохранения Новгородской области до 2025
года» 855 09 02 01 5 00 00000 11 533,72796 4 660,00000 4 660,00000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 855 09 02 01 5 00 01500 11 433,72796 4 660,00000 4 660,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 02 01 5 00 01500 610 11 433,72796 4 660,00000 4 660,00000
Погашение кредиторской задолженности 855 09 02 01 5 00 28204 100,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Государственная программа Новгородской области «Соци­

855 09 02 01 5 00 28204 610 100,00000 0,00000 0,00000

альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019- 
2025 годы»
Подпрограмма «Доступная среда» государственной про­
граммы Новгородской области «Социальная поддержка

855 09 02 04 0 00 00000 104,50000 104.50000

104.50000

104.50000

104.50000граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы»
Формирование условий для беспрепятственного доступа ин­
валидов и других маломобильных групп населения к прио­

855 09 02 04 2 00 00000 104,50000

ритетным объектам и услугам в сфере социальной защиты,
занятости, здравоохранения, культуры, физической культуры 
и спорта в Новгородской области 855 09 02 04 2 02 00000 104,50000 104,50000 104,50000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная
среда» государственной программы Новгородской области 
«Социальная поддержка граждан в Новгородской области на

104,500002019-2025 годы» 855 09 02 04 2 02 99990 104,50000 104,50000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 02 04 2 02 99990 610 104,50000 104,50000 104,50000
М едицинская помощь в дневных стационарах всех типов
Г осударственная программа Новгородской области «Разви­

855 09 03 24 703,36989 14 963,80000

14 963,80000

14 963,80000

14 963,80000тие здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализи­
рованной, включая высокотехнологичную, медицинской по­
мощи, скорой, в том числе скорой специализированной, ме­
дицинской помощи, медицинской эвакуации» государствен­

855 09 03 01 0 00 00000 24 703,36989

ной программы Новгородской области «Развитие здраво­
охранения Новгородской области до 2025 года» 855 09 03 01 2 0000000 24 703,36989 14 963,80000 14 963,80000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 855 09 03 01 2 00 01500 18 266,23000 14 963,80000 14 963,80000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 03 01 2 00 01500 610 15 770,83000 12 612,90000 12 612,90000



22

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии автономным учреждениям 855 09 03 01 2 00 01500 620 2 495,40000 2 350,90000 2 350,90000
Погашение кредиторской задолженности 855 09 03 01 2 00 28204 6 437,13989 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 03 01 2 00 28204 610 6 437,13989 0,00000 0,00000
Скорая медицинская помощь
Государственная программа Новгородской области «Разви-

855 09 04 66 204,69335 162 528,20000

162 528,20000

158 317,20000

158 317,20000тие здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 
Подпрограмма «Профилактика заболеваний, формирование 
здорового образа жизни и развитие первичной медико- 
санитарной помощи» государственной программы Новго-

855 09 04 01 0 00 00000 66 204,69335

родской области «Развитие здравоохранения Новгородской 
области до 2025 года» 855 09 04 01 1 00 00000 45 000,00000 143 661,00000 139 450,00000
Федеральный проект «Развитие системы оказания первичной 
медико-санитарной помощи» 855 09 04 01 1 N1 00000 45 000,00000 143 661,00000 139 450,00000
Обеспечение закупки авиационных работ органами государ­
ственной власти субъектов Российской Федерации в целях

139 450,00000оказания медицинской помощи 855 09 04 01 1 N1 55540 45 000,00000 143 661,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализи­
рованной, включая высокотехнологичную, медицинской по-

855 09 04 01 1 N1 55540 610 45 000,00000 143 661,00000 139 450,00000

мощи, скорой, в том числе скорой специализированной, ме­
дицинской помощи, медицинской эвакуации» государствен­
ной программы Новгородской области «Развитие здраво-

18 867,20000 18 867,20000охранения Новгородской области до 2025 года» 855 09 04 01 2 00 00000 21 204,69335
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 855 09 04 01 2 00 01500 20 869,15230 18 867,20000 18 867,20000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 04 01 2 00 01500 610 20 179,90230 18 046,20000 18 046,20000
Субсидии автономным учреждениям 855 09 04 01 2 00 01500 620 689,25000 821,00000 821,00000
Погашение кредиторской задолженности 855 09 04 01 2 00 28204 335,54105 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 04 01 2 00 28204 610 335,54105 0,00000 0,00000
Санаторно-оздоровительная помощь
Г осударственная программа Новгородской области «Разви-

855 09 05 137 111,30700

137 111,30700

131 231,90000

131 231,90000

131 231,90000

131 231,90000тие здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и са­
наторно-курортного лечения, в том числе детям» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие здра-

855 09 05 01 0 00 00000

137 111,30700 131 231,90000 131 231,90000воохранения Новгородской области до 2025 года» 855 09 05 01 4 00 00000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 855 09 05 014 00 01500 132 974,49700 131 231,90000 131 231,90000



23

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 05 01 4 00 01500 610 51 328,34700 51 318,50000 51 318,50000
Субсидии автономным учреждениям
Проведение ремонтных работ зданий и помещений медицин-

855 09 05 01 4 00 01500 620 81 646,15000 79 913,40000 79 913,40000

ских организаций 855 09 05 01 4 00 28201 4 136,81000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопас-

855 09 05 01 4 00 28201 620 4 136,81000 0,00000 0,00000

ности донорской крови и ее компонентов 855 09 06 104 881,48975 104 464,30000 104 464,30000
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализи­
рованной, включая высокотехнологичную, медицинской по-

855 09 06 01 0 00 00000 104 881,48975 104 464,30000 104 464,30000

мощи, скорой, в том числе скорой специализированной, ме­
дицинской помощи, медицинской эвакуации» государствен-
ной программы Новгородской области «Развитие здраво­
охранения Новгородской области до 2025 года» 855 09 06 01 2 00 00000 104 881,48975 104 464,30000 104 464,30000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 855 09 06 01 2 00 01500 104 881,48975 Ю4 464,30000 Ю4 464,30000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 06 01 2 00 01500 610 104 881,48975 Ю4 464,30000 Ю4 464,30000
Санитарно-эпидемиологическое благополучие
Г осударственная программа Новгородской области «Разви-

855 09 07 268,00000

268,00000

438.00000

438.00000

438.00000

438.00000тие здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 
Подпрограмма «Профилактика заболеваний, формирование 
здорового образа жизни и развитие первичной медико- 
санитарной помощи» государственной программы Новго­
родской области «Развитие здравоохранения Новгородской

855 09 07 01 0 00 00000

268,00000 438,00000 438,00000области до 2025 года»
Профилактика инфекционных заболеваний, включая имму-

855 09 07 01 1 00 00000

438,00000 438,00000нопрофилактику
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

855 09 07 01 1 00 23610 268,00000

268,00000 438,00000 438,00000дарственных (муниципальных) нужд 855 09 07 01 1 00 23610 240
Другие вопросы в области здравоохранения 855 09 09 517 760,31684 644 026,36880 464 736,10000
Г осударственная программа Новгородской области «Разви­
тие здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 855 09 09 01 0 00 00000 516 950,31684 643 216,36880 463 926,10000
Подпрограмма «Профилактика заболеваний, формирование 
здорового образа жизни и развитие первичной медико- 
санитарной помощи» государственной программы Новго­
родской области «Развитие здравоохранения Новгородской

35 190,90949 27 142,60000 27 142,50000области до 2025 года» 855 09 09 01 1 00 00000



24

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 855 09 09 01 1 00 01500 7 657,30000 5 679,50000 5 679,50000
Субсидии бюджетным учреждениям
Профилактика неинфекционных заболеваний и формирова-

855 09 09 01 1 00 01500 610 7 657,30000 5 679,50000 5 679,50000

ние здорового образа жизни 855 09 09 01 1 00 23600 5 540,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Профилактика инфекционных заболеваний, включая имму-

855 09 09 01 1 00 23600 610 5 540,00000 0,00000 0,00000

нопрофилактику
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

855 09 09 01 1 00 23610 21 045,30949 21 368,20000 21 368,20000 

21 368,20000дарственных (муниципальных) нужд 855 09 09 01 1 00 23610 240 21 045,30949 21 368,20000
Федеральный проект «Старшее поколение»
Мероприятия на проведение вакцинации против пневмокок­
ковой инфекции граждан старше трудоспособного возраста

855 09 09 01 1 РЗ 00000 948,30000 94,90000 94,80000

из групп риска, проживающих в организациях социального 
обслуживания
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

855 09 09 01 1 РЗ 26080 28.50000

28.50000

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000дарственных (муниципальных) нужд
Проведение вакцинации против пневмококковой инфекции 
граждан старше трудоспособного возраста из групп риска,

855 09 09 01 1 РЗ 26080 

01 1 РЗ 54680

240

919,80000 94,90000 94,80000проживающих в организациях социального обслуживания 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

855 09 09

94,90000 94,80000дарственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализи­
рованной, включая высокотехнологичную, медицинской по-

855 09 09 01 1 РЗ 54680 240 919,80000

мощи, скорой, в том числе скорой специализированной, ме­
дицинской помощи, медицинской эвакуации» государствен­
ной программы Новгородской области «Развитие здраво­
охранения Новгородской области до 2025 года» 855 09 09 01 2 00 00000 155 507,32193 138 809,30000 126 874,30000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 855 09 09 01 2 00 01500 116 783,15388 98 929,20000 99 309,00000
Субсидии бюджетным упреждениям
Приобретение медицинских изделий, медицинского обору­
дования, специализированного транспорта для медицинских

855 09 09 01 2 00 01500 610 116 783,15388 

4 604,96805

98 929,20000 

0,00000

99 309,00000 

0,00000учреждений 855 09 09 01 2 00 23020
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 855 09 09 01 2 00 23020 240 4 604,96805 0,00000 0,00000
Мероприятия по оказанию специализированной медицин­
ской помощи 855 09 09 01 2 00 23640 11 000,00000 0,00000 0,00000



25

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии бюджетным учреждениям
Совершенствование высокотехнологичной медицинской по-

855 09 09 01 2 00 23640 610 11 000,00000 0,00000 0,00000

мощи, развитие новых эффективных методов лечения 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

855 09 09 01 2 00 23650 12 469,30000 12 469,30000 12 469,30000

дарственных (муниципальных) нужд
Реализация мероприятий по финансовому обеспечению заку­
пок диагностических средств для выявления и мониторинга

855 09 09 01 2 00 23650 240 12 469,30000 12 469,30000 12 469,30000

лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита 
человека, в том числе в сочетании с вирусами гепатитов В и С 855 09 09 01 2 00 К.2022 6 525,40000 6 525,40000 6 525,40000
Субсидии бюджетным учреждениям
Финансовое обеспечение реализации мероприятий по про­
филактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С, в том числе с

855 09 09 01 2 00 К.2022 610 6 525,40000 6 525,40000 6 525,40000

привлечением к реализации указанных мероприятий соци­
ально-ориентированных некоммерческих организаций 855 09 09 01 2 00 К2023 1 598,90000 1 598,90000 1 598,90000
Субсидии бюджетным учреждениям
Финансовое обеспечение расходов на организационные ме­
роприятия, связанные с обеспечением лиц лекарственными 
препаратами, предназначенными для лечения больных гемо-

855 09 09 01 2 00 К2023 610 1 598,90000 1 598,90000 1 598,90000

филией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болез­
нью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоид-
ной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным
склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юноше­
ским артритом с системным началом, мукополисахаридозом 
1,11 и VI типов а также после трансплантации органов и (или)

2 025,60000тканей 855 09 09 01 2 00 К2160 2 025,60000 2 025,60000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Федеральный проект «Борьба с онкологическими заболева-

855 09 09 01 2 00 К2160 320 2 025,60000 2 025,60000 

500,00000

2 025,60000 

500,00000ниями» 855 09 09 01 2 N3 00000 500,00000
Мероприятия по проведению информационно­
коммуникационной кампании, направленной на профилак­
тику онкологических заболеваний, и переоснащение сети ре­
гиональных медицинских организаций, оказывающих по­
мощь больным онкологическими заболеваниями 855 09 09 01 2 N3 24030 500,00000 500,00000 500,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 09 01 2 N3 24030 610 500,00000 500,00000 500,00000
Федеральный проект «Старшее поколение» 855 09 09 01 2 РЗ 00000 0,00000 16 760,90000 4 446,10000



26

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Проведение дополнительных скринингов лидам старше 65 
лет, проживающим в сельской местности, на выявление от­
дельных социально-значимых не инфекционных заболева-
ний, оказывающих вклад в структуру смертности населения, 
с возможностью доставки данных лиц в медицинские орга­
низации 855 09 09 01 2 РЗ 52950 0,00000 16 760,90000 4 446,10000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие

855 09 09 01 2 РЗ 52950 240 0,00000 16 760,90000 

96 075,86880

4 446,10000 

108 497,90000здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 855 09 09 01 3 00 00000 93 455,32542
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 855 09 09 01 3 00 01500 75 947,22542 74 955,80000 74 955,80000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 09 01 3 00 01500 610 75 947,22542 74 955,80000 74 955,80000
Мероприятия по охране здоровья матери и ребенка 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

855 09 09 01 3 00 23660 17 408,10000 

13 608,10000

18 228,10000 

18 228,10000

18 228,10000 

18 228,10000дарственных (муниципальных) нужд 855 09 09 01 3 00 23660 240
Субсидии бюджетным учреждениям
Федеральный проект «Развитие детского здравоохранения,

855 09 09 01 3 00 23660 610 3 800,00000 0,00000 0,00000

включая создание современной инфраструктуры оказания 
медицинской помощи детям» 855 09 09 01 3 N4 00000 100,00000 2 891,96880 15 314,00000
Мероприятия по развитию материально-технической базы и 
повышению квалификации медицинских работников детских
поликлиник и детских поликлинических отделений меди­
цинских организаций 855 09 09 01 3 N4 24050 100,00000 2 891,96880 15 314,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 855 09 09 01 3 N4 24050 240 100,00000 2 891,96880 15 314,00000
Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи населе­
нию» государственной программы Новгородской области
«Развитие здравоохранения Новгородской области до 2025 
года» 855 09 09 01 5 00 00000 32 460,30000 32 702,10000 32 702,10000
Развитие паллиативной медицинской помощи
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

855 09 09 01 5 00 К2010 32 460,30000 32 702,10000 

32 702,10000

32 702,10000 

32 702,10000дарственных (муниципальных) нужд 855 09 09 01 5 00К2010 240 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 09 01 5 00 К.2010 610 27 060,30000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 855 09 09 01 5 00К2010 620 5 400,00000 0,00000 0,00000



27

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохра­
нения Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Развитие здравоохранения Новго­
родской области до 2025 года» 855 09 09 01 6 00 00000 12 845,80000 12 728,00000 12 728,00000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 855 09 09 01 6 00 01500 10 994,80000 11 047,00000 11 047,00000
Субсидии автономным учреждениям 855 09 09 01 6 00 01500 620 10 994,80000 11 047,00000 11 047,00000
Реализация мероприятий по кадровому обеспечению систе­
мы здравоохранения 855 09 09 01 6 00 23670 0,00000 1 681,00000 1 681,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 855 09 09 01 6 00 23670 240 0,00000 410,00000 410,00000
Премии и гранты 855 09 09 01 6 00 23670 350 0,00000 390,00000 390,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 09 01 6 00 23670 610 0,00000 881,00000 881,00000
Федеральный проект «Обеспечение медицинских организаций 
системы здравоохранения квалифицированными кадрами» 855 09 09 01 6 N5 00000 1 851,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий по кадровому обеспечению систе­
мы здравоохранения 855 09 09 01 6 N5 23670 1 851,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 855 09 09 01 6 N5 23670 240 410,00000 0,00000 0,00000
Премии и гранты 855 09 09 01 6 N5 23670 350 560,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 09 01 6 N5 23670 610 881,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 855 09 09 01 7 00 00000 11 885,60000 9 322,10000 9 322,10000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 855 09 09 01 7 00 01500 11 885,60000 9 322,10000 9 322,10000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 09 01 7 00 01500 610 11 885,60000 9 322,10000 9 322,10000
Подпрограмма «Развитие информатизации в системе здраво­
охранения Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие здравоохранения 
Новгородской области до 2025 года» 855 09 09 01 8 00 00000 111 976,96000 268 512,40000 88 685,60000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 855 09 09 01 8 00 01500 18 643,06000 18 875,30000 18 875,30000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 09 01 8 00 01500 610 18 643,06000 18 875,30000 18 875,30000
Федеральный проект «Создание единого цифрового контура 
в здравоохранении на основе единой государственной ин­
формационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» 855 09 09 01 8 N7 00000 93 333,90000 249 637,10000 69 810,30000



28

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Мероприятия по организации работы государственной ин­
формационной системы в сфере здравоохранения, информа-
ционное взаимодействие с подсистемами ЕГИСЗ, а также 
межведомственное взаимодействие в целях оказания меди­
цинской помощи и электронных услуг (сервисов) для граж-
дан 855 09 09 01 8 N7 24040 19 399,80000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация региональных проектов «Создание единого циф­
рового контура в здравоохранении на основе единой госу­
дарственной информационной системы здравоохранения

855 09 09 01 8 N7 24040 610 19 399,80000 0,00000 

249 637,10000

0,00000 

69 810,30000(ЕГИСЗ)» 855 09 09 01 8 N7 51140 73 934,10000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 09 01 8 N7 51140 610 71 931,23000 249 637,10000 69 810,30000
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Совершенствование системы территориаль­
ного планирования здравоохранения Новгородской области»

855 09 09 01 8 N7 51140 620 2 002,87000 0,00000 0,00000

государственной программы Новгородской области «Разви­
тие здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 855 09 09 01 9 00 00000 63 628,10000 57 924,00000 57 973,60000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 855 09 09 01 9 00 01000 26 117,30000 26 117,30000 26 117,30000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 855 09 09 01 9 00 01000 120 25 494,10000 25 494,30000 25 494,30000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 855 09 09 01 9 00 01000 240 583,89881 623,00000 623,00000
Исполнение судебных актов 855 09 09 01 9 00 01000 830 23,20000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 855 09 09 01 9 00 01000 850 16,10119 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 855 09 09 01 9 00 01500 36 492,80000 30 736,70000 30 736,70000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 855 09 09 01 9 00 01500 110 21 339,50000 21 446,40000 21 446,40000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 855 09 09 01 9 00 01500 240 14 420,30000 8 767,10000 8 767,10000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 855 09 09 01 9 00 01500 850 733,00000 523,20000 523,20000
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 15 Федерального закона «Об основах охраны здоро­
вья граждан в Российской Федерации» полномочий Россий-

1 119,60000ской Федерации в сфере охраны здоровья 855 09 09 01 9 00 59800 1 018,00000 1 070,00000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 855 09 09 01 9 00 59800 120 785,00000 785,00000 785,00000



29

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 855 09 09 01 9 00 59800 240 233,00000 285,00000 334,60000
Государственная программа Новгородской области «Обес­
печение общественного порядка и противодействие пре­
ступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 855 09 09 22 0 00 00000 810,00000 810,00000 810,00000
Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреб­
лением наркотиками и другими психоактивными вещества­
ми в Новгородской области 855 09 09 22 0 06 00000 810,00000 810,00000 810,00000
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы» 855 09 09 22 0 06 99990 810,00000 810,00000 810,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 855 09 09 22 0 06 99990 610 810,00000 810,00000 810,00000
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие здравоохранения Новгородской области до 2025 года»

855
855

855

10
10

10

03

03 01 0 00 00000

2 863 632,15517 
2 853 362,35517

2 853 362,35517

2 695 591,10000 
2 685 321,30000

2 685 321,30000

2 695 591,10000 
2 685 321,30000

2 685 321,30000
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохра­
нения Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Развитие здравоохранения Новго­
родской области до 2025 года» 855 10 03 01 6 00 00000 29 009,00000 29 009,00000 29 009,00000
Компенсация стоимости проезда обучающимся 855 10 03 01 6 00 22050 9,00000 9,00000 9,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 855 10 03 01 6 00 22050 320 9,00000 9,00000 9,00000
Реализация мероприятий по кадровому обеспечению систе­
мы здравоохранения 855 10 03 01 6 00 23670 0,00000 14 000,00000 14 000,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 855 10 03 01 6 00 23670 320 0,00000 14 000,00000 14 000,00000
Единовременные компенсационные выплаты медицинским 
работникам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, при­
бывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные 
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского ти­
па, либо города с населением до 50 тыс.человек 855 10 03 01 6 00К1380 0,00000 15 000,00000 15 000,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 855 10 03 01 6 00К1380 320 0,00000 15 000,00000 15 000,00000



Наименование Вед РЗ Пр
Федеральный проект «Обеспечение медицинских организа­
ций системы здравоохранения квалифицированными кадра­
ми» 855 10 03
Реализация мероприятий по кадровому обеспечению систе­
мы здравоохранения 855 10 03
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 855 10 03
Единовременные компенсационные выплаты медицинским 
работникам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, при­
бывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные 
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского ти­
па, либо города с населением до 50 тыс.человек 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственно­
го обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» гос­
ударственной программы Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 
Предоставление мер социальной поддержки по бесплатному 
лекарственному обеспечению граждан 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 
Субсидии бюджетным учреждениям
Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги 
по обеспечению лекарственными препаратами для медицин­
ского применения по рецептам на лекарственные препараты, 
медицинскими изделиями по рецептам на медицинские из­
делия, а также специализированными продуктами лечебного 
питания для детей-инвалидов в рамках подпрограммы 
«Профилактика заболеваний и формирование здорового об­
раза жизни. Развитие первичной медико-санитарной помо­
щи» государственной программы Российской Федерации 
«Развитие здравоохранения»
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Субсидии бюджетным учреждениям

855 10 03

855 10 03

855 10 03

855 10 03

855 10 03
855 10 03

855 10 03

855 10 03
855 10 03

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

01 6 N5 00000 29 000,00000 0,00000 0,00000

01 6 N5 23670 14 000,00000 0,00000 0,00000

01 6 N5 23670 320 14 000,00000 0,00000 0,00000

01 6 N5 К.1380 15 000,00000 0,00000 0,00000

01 6 N5 К1380 320 15 000,00000 0,00000 0,00000

01 7 00 00000 451 079,55517 283 038,50000 283 038,50000

01 7 00 22100 280 926,95517 283 038,50000 283 038,50000

01 7 00 22100 320 280 526,95517 282 638,50000 282 638,50000
01 7 00 22100 610 400,00000 400,00000 400,00000

01 7 00 54600 170 152,60000 0,00000 0,00000

01 7 00 54600 320 157 876,60000 0,00000 0,00000
01 7 00 54600 610 12 276,00000 0,00000 0,00000



31

Наименование Вед РЗ Пр
Подпрограмма «Совершенствование системы территориаль­
ного планирования здравоохранения Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 
Обязательное медицинское страхование неработающего 
населения
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Охрана семьи и детства
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года»
Обеспечение молочными смесями и молочными продуктами 
детей, специальными продуктами питания беременных 
женщин и кормящих матерей
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Предоставление мер социальной поддержки многодетным 
семьям по бесплатному обеспечению лекарственными пре­
паратами детей в возрасте до 6 лет
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ
Образование
Среднее профессиональное образование
Г осударственная программа Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года»

855 10 03

855 10 03

855 10 03
855 10 04

855 10 04

855 10 04

855 10 04

855 10 04

855 10 04

855 10 04

857
857 07
857 07 04

857 07 04

857 07 04

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

01 9 00 00000 2 373 273,80000 2 373 273,80000 2 373 273,80000

01 9 00 77010 2 373 273,80000 2 373 273,80000 2 373 273,80000

01 9 00 77010 320 2 373 273,80000 
10 269,80000

2 373 273,80000 
10 269,80000

2 373 273,80000 
10269,80000

01 0 00 00000 10 269,80000 10 269,80000 10 269,80000

01 3 00 00000 10 269,80000 10 269,80000 10 269,80000

01 3 00 22070 7 271,10000 7 271,10000 7 271,10000

01 3 00 22070 320 7 271,10000 7 271,10000 7 271,10000

01 3 00 22110 2 998,70000 2 998,70000 2 998,70000

01 3 00 22110 320 2 998,70000 2 998,70000 2 998,70000

434 934,48590 
86 056,70000 
84 869,80000

355 339,60000 
79 358,90000 
77 934,80000

421 511,70000 
79 358,90000 
77 934,80000

02 0 00 00000 90,00000 120,00000 120,00000

02 4 00 00000 90,00000 120,00000 120,00000



32

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса 
социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 857 07 04 02 4 03 00000 90,00000 120,00000 120,00000
Обеспечение детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот 
при выпуске из организаций для детей-сирот и профессио­
нальных образовательных организаций 857 07 04 02 4 03 22030 90,00000 120,00000 120,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 857 07 04 02 4 03 22030 320 90,00000 120,00000 120,00000
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на 
2019-2024 годы» 857 07 04 03 0 00 00000 84 727,50000 77 762,50000 77 762,50000
Подпрограмма «Культурное поколение» государственной 
программы Новгородской области «Развитие культуры и ар­
хивного дела Новгородской области на 2019-2024 годы» 857 07 04 03 1 00 00000 3 945,60000 3 535,60000 3 535,60000
Продвижение талантливой молодежи в сфере музыкального 
искусства, в том числе посредством участия в формировании 
национального молодежного симфонического оркестра, под­
держка молодежных субкультур, молодежных движений и 
инициатив в сфере культуры 857 07 04 03 1 01 00000 3 945,60000 3 535,60000 3 535,60000
Социальная поддержка обучающихся 857 07 04 03 1 01 22020 3 945,60000 3 535,60000 3 535,60000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 857 07 04 03 1 01 22020 320 1 323,20000 913,20000 913,20000
Стипендии 857 07 04 03 1 01 22020 340 2 622,40000 2 622,40000 2 622,40000
Подпрограмма «Наследие и современность» государствен­
ной программы Новгородской области «Развитие культуры и 
архивного дела Новгородской области на 2019-2024 годы» 857 07 04 03 2 00 00000 200,00000 0,00000 0,00000
Федеральный проект «Творческие люди» 857 07 04 03 2 А2 00000 200,00000 0,00000 0,00000
Мероприятия в сфере культуры 857 07 04 03 2 А2 23590 200,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 857 07 04 03 2 А2 23590 610 200,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сферах культуры и архивного дела Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на 
2019-2024 годы» 857 07 04 03 5 00 00000 80 581,90000 74 226,90000 74 226,90000
Обеспечение государственного управления в сферах культу­
ры и архивного дела Новгородской области 857 07 04 03 5 01 00000 80 581,90000 74 226,90000 74 226,90000



33

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Обеспечение деятельности профессиональных образователь­
ных организаций, реализующих программы подготовки спе­
циалистов среднего звена 
Субсидии бюджетным учреждениям
Строительство объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского назна­
чения, жилья, инфраструктуры
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ­
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капиталь­
ного строительства государственной (муниципальной) соб­
ственности или приобретение объектов недвижимого иму­
щества в государственную (муниципальную) собственность 
Государственная программа Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019- 
2025 годы»
Подпрограмма «Доступная среда» государственной про­
граммы Новгородской области «Социальная поддержка 
граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 
Формирование условий для беспрепятственного доступа ин­
валидов и других маломобильных групп населения к прио­
ритетным объектам и услугам в сфере социальной защиты, 
занятости, здравоохранения, культуры, физической культуры 
и спорта в Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная 
среда» государственной программы Новгородской области 
«Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 
2019-2025 годы»
Субсидии бюджетным учреждениям 
Другие вопросы в области образования
Г осударственная программа Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на 
2019-2024 годы»
Подпрограмма «Культурное поколение» государственной 
программы Новгородской области «Развитие культуры и ар­
хивного дела Новгородской области на 2019-2024 годы»

857 07 04 03 5 01 01270 75 581,90000 74 226,90000 74 226,90000
857 07 04 03 5 01 01270 610 75 581,90000 74 226,90000 74 226,90000

857 07 04 03 5 01 41010 5 000,00000 0,00000 0,00000

857 07 04 03 5 01 41010 460 5 000,00000 0,00000 0,00000

857 07 04 04 0 00 00000 52,30000 52,30000 52,30000

857 07 04 04 2 00 00000 52,30000 52,30000 52,30000

857 07 04 04 2 02 00000 52,30000 52,30000 52,30000

857 07 04 04 2 02 99990 52,30000 52,30000 52,30000
857 07 04 04 2 02 99990 610 52,30000 52,30000 52,30000
857 07 09 1186,90000 1 424,10000 1 424,10000

857 07 09 03 0 00 00000 1 125,30000 1 389,50000 1 389,50000

857 07 09 03 1 00 00000 311,00000 311,00000 311,00000



34

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Продвижение талантливой молодежи в сфере музыкального 
искусства, в том числе посредством участия в формировании 
национального молодежного симфонического оркестра, под­
держка молодежных субкультур, молодежных движений и 
инициатив в сфере культуры 857 07 09 03 1 01 00000 311,00000 311,00000 311,00000
Мероприятия в сфере культуры 857 07 09 03 1 01 23590 311,00000 311,00000 311,00000
Стипендии 857 07 09 03 1 01 23590 340 311,00000 311,00000 311,00000
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сферах культуры и архивного дела Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на 
2019-2024 годы» 857 07 09 03 5 00 00000 814,30000 1 078,50000 1 078,50000
Обеспечение государственного управления в сферах культу­
ры и архивного дела Новгородской области 857 07 09 03 5 01 00000 814,30000 1 078,50000 1 078,50000
Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 857 07 09 03 5 01 01350 814,30000 1 078,50000 1 078,50000
Субсидии бюджетным учреждениям 857 07 09 03 5 01 01350 610 814,30000 1 078,50000 1 078,50000
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы» 857 07 09 17 0 00 00000 34,60000 34,60000 34,60000
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы» 857 07 09 17 1 00 00000 34,60000 34,60000 34,60000
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области 857 07 09 17 1 02 00000 34,60000 34,60000 34,60000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 857 07 09 17 1 02 99990 34,60000 34,60000 34,60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 857 07 09 17 1 02 99990 240 34,60000 34,60000 34,60000



35

Наименование Вед РЗ Пр
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы» 857 07 09
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Культура, кинематография 
Культура
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на 
2019-2024 годы»
Подпрограмма «Культурное поколение» государственной 
программы Новгородской области «Развитие культуры и ар­
хивного дела Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Продвижение талантливой молодежи в сфере музыкального 
искусства, в том числе посредством участия в формировании 
национального молодежного симфонического оркестра, под­
держка молодежных субкультур, молодежных движений и 
инициатив в сфере культуры
Мероприятия в сфере культуры
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

857 07 09

857 07 09

857 07 09

857 07 09
857 08
857 08 01

857 08 01

857 08 01

857 08 01
857 08 01

857 08 01

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

18 0 00 00000 27,00000 0,00000 0,00000

18 3 00 00000 27,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 00000 27,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 27,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 240 27,00000 
348 554,38590 
324 646,88590

0,00000 
275 630,30000 
242 959,40000

0,00000 
341 802,40000 
307 631,50000

03 0 00 00000 324 248,88590 242 591,40000 307 233,50000

03 1 00 00000 650,00000 650,00000 650,00000

03 1 01 00000 
03 1 01 23590

650.00000
650.00000

650.00000
650.00000

650.00000
650.00000

03 1 01 23590 240 200,00000 200,00000 200,00000



36

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 03 1 01 23590 610 50,00000 50,00000 50,00000
Субсидии автономным учреждениям 857 08 01 03 1 01 23590 620 400,00000 400,00000 400,00000
Подпрограмма «Наследие и современность» государствен­
ной программы Новгородской области «Развитие культуры и 
архивного дела Новгородской области на 2019 -  2024 годы» 857 08 01 03 2 00 00000 137 550,49500 90 322,50000 146 464,60000
Развитие Новгородской области как национального и меж­
дународного центра культуры и искусства с участием обще­
ственных и образовательных организаций, частного парт­
нерства 857 08 01 03 2 01 00000 48 111,61500 59 015,50000 29 015,50000
Обеспечение деятельности учреждений 857 08 01 03 2 01 01270 500,00000 500,00000 500,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 03 2 01 01270 610 500,00000 500,00000 500,00000
Обеспечение деятельности библиотек 857 08 01 03 2 01 01420 400,00000 400,00000 400,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 03 2 01 01420 610 400,00000 400,00000 400,00000
Мероприятия в сфере культуры 857 08 01 03 2 01 23590 14 291,81500 8 970,70000 8 970,70000
Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 03 2 01 23590 610 3 428,10000 3 428,10000 3 428,10000
Субсидии автономным учреждениям 857 08 01 03 2 01 23590 620 10 863,71500 5 542,60000 5 542,60000
Субсидии организациям кинематографии на возмещение ча­
сти затрат в связи с производством национального фильма 
(части национального фильма) на территории Новгородской 
области 857 08 01 03 2 01 81700 13 775,00000 30 000,00000 0,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 857 08 01 03 2 0181700 630 13 775,00000 30 000,00000 0,00000
Субсидии бюджетам муниципальных образований на обес­
печение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры, подведомственных органов местного 
самоуправления муниципальных районов, поселений обла­
сти, реализующим полномочия в сфере культуры, в населен­
ных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 857 08 01 03 2 01 К4670 17 155,50000 17 155,50000 17 155,50000
Субсидии 857 08 01 03 2 01 К4670 520 17 155,50000 17 155,50000 17 155,50000
Субсидии на поддержку отрасли культура 857 08 01 03 2 01 К5190 1 989,30000 1 989,30000 1 989,30000
Субсидии 857 08 01 03 2 01 К5190 520 1 989,30000 1 989,30000 1 989,30000
Создание (реконструкция) культурно-образовательных и му­
зейных комплексов, включающих в себя концертные залы, 
театральные, музыкальные, хореографические и другие 
творческие школы, а также выставочные пространства 857 08 01 03 2 02 00000 10 900,00000 1 700,00000 1 700,00000
Мероприятия в сфере культуры 857 08 01 03 2 02 23590 10 900,00000 1 700,00000 1 700,00000



37

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01 03 2 02 23590 610 2 100,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 857 08 01 03 2 02 23590 620 8 800,00000 1 700,00000 1 700,00000
Организация мероприятий, направленных на повышение ин­
тереса к чтению книг, популяризацию русского языка и ли­
тературы, народных художественных промыслов и ремесел, 
развитие театрального искусства, музейного и архивного де­
ла, повышение роли профессиональных союзов, творческих 
сообществ, общественных и экспертных советов 857 08 01 03 2 06 00000 5 687,10000 5 669,00000 5 669,00000
Субсидии бюджетам муниципальных образований на под­
держку творческой деятельности муниципальных театров, 
подведомственных органам местного самоуправления муни­
ципальных районов, городского округа области, реализую­
щим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 тысяч человек 857 08 01 03 2 06 К4660 5 687,10000 5 669,00000 5 669,00000
Субсидии 857 08 01 03 2 06 К4660 520 5 687,10000 5 669,00000 5 669,00000
Федеральный проект «Культурная среда» 857 08 01 03 2 А1 00000 66 651,78000 23 938,00000 110 080,10000
Субсидии бюджетам муниципальных образований на под­
держку отрасли культуры (в рамках национального проекта 
«Культура») 857 08 01 03 2 А1 55190 49 008,70000 23 938,00000 110 080,10000
Субсидии 857 08 01 03 2 А1 55190 520 49 008,70000 23 938,00000 110 080,10000
Субсидии на софинансирование расходов, связанных с реа­
лизацией мероприятия по развитию сети учреждений куль­
турно-досугового типа в сельской местности «Реконструк­
ция центра досуга Краснофарфорный по адресу: Новгород­
ская область, Чудовский муниципальный район, Грузинское 
сельское поселение, п.Краснофарфорный, ул.Октябрьская, 
дЛа»
Субсидии
Субсидии на софинансирование расходов, связанных с реа­
лизацией мероприятия по развитию сети учреждений куль­
турно-досугового типа в сельской местности «Реконструк­
ция центра досуга «Краснофарфорный» по адресу: Новго­
родская область, Чудовский муниципальный район, Грузин­
ское сельское поселение, п.Краснофарфорный, 
ул.Октябрьская, д.1а»(сверх уровня, предусмотренного со­
глашением)
Субсидии
Федеральный проект «Цифровая культура»

857 08 01 03 2 А1 55672 12 990,50000 0,00000 0,00000
857 08 01 03 2 А1 55672 520 12 990,50000 0,00000 0,00000

857 08 01 03 2 А1 N5672 4 652,58000 0,00000 0,00000
857 08 01 03 2 А1 N5672 520 4 652,58000 0,00000 0,00000
857 08 01 03 2 АЗ 00000 6 200,00000 0,00000 0,00000



38

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль­
ных районов области на создание виртуальных концертных 
залов
Иные межбюджетные трансферты
Мероприятия, направленные на создание виртуальных кон­
цертных залов
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сферах культуры и архивного дела Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на 
2019 -  2024 годы»
Обеспечение государственного управления в сферах культу­
ры и архивного дела Новгородской области 
Обеспечение деятельности музеев 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Обеспечение деятельности библиотек 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Обеспечение деятельности театров, цирков, концертных и 
иных организаций исполнительских искусств
Субсидии автономным учреждениям
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории Новгородской области на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения Нов­
городской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие физической культуры, спорта и мо­
лодежной политики на территории Новгородской области на 
2019-2024 годы»
Совершенствование форм и методов работы по патриотиче­
скому воспитанию граждан
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Патриоти­
ческое воспитание населения Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории Новгородской области на 2019-2024 годы» 857
Субсидии бюджетным учреждениям 857 08 01

03 2 АЗ 54531 
03 2 АЗ 54531 540

600,00000
600,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

03 2 АЗ 54532 
03 2 АЗ 54532 620

5 600,00000 
5 600,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

03 5 00 00000 186 048,39090 151 618,90000 160 118,90000

03 5 01 00000 
03 5 01 01410 
03 5 0101410 
03 5 01 01420 
03 5 01 01420

610

610

186 048,39090 
11 310,47390 
11 310,47390 
41 912,20000 
41 912,20000

151 618,90000 
9 871,50000 
9 871,50000 

39 532,00000 
39 532,00000

160 118,90000 
9 871,50000 
9 871,50000 

41 332,00000 
41 332,00000

03 5 01 01430 
03 5 01 01430 620

132 825,71700 
132 825,71700

102 215,40000 
102 215,40000

108 915,40000 
108 915,40000

05 0 00 00000 38,00000 8,00000 38,00000

05 6 00 00000 38,00000 8,00000 38,00000

05 6 02 00000 38,00000 8,00000 38,00000

05 6 02 99990 
05 6 02 99990 610

38,00000
3,00000

8,00000
3,00000

38,00000
3,00000

857 08 01
857 08 01

857 08 01
857 08 01

857 08 01

857 08 01
857 08 01
857 08 01
857 08 01
857 08 01

857 08 01
857 08 01

857 08 01

857 08 01

857

О
О

О

01

08 01



39

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии автономным учреждениям
Государственная программа Новгородской области «Обес­
печение общественного порядка и противодействие пре-

857 08 01 05 6 02 99990 620 35,00000 5,00000 35,00000

ступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 
Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреб-

857 08 01 22 0 00 00000 60,00000 60,00000 60,00000

лением наркотиками и другими психоактивными вещества­
ми в Новгородской области 857 08 01 22 0 06 00000 40,00000 40,00000 40,00000
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы» 857 08 01 22 0 06 99990 40,00000 40,00000 40,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правона­
рушений и антиобщественных действий несовершеннолет-

857 08 01 22 0 06 99990 610 40,00000 40,00000 40,00000

них, обеспечение защиты прав и законных интересов несо­
вершеннолетних 857 08 01 22 0 15 00000 20,00000 20,00000 20,00000
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы» 857 08 01 22 0 15 99990 20,00000 20,00000 20,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Г осударственная программа Новгородской области «Г армо- 
низация межнациональных отношений на территории Нов-

857 08 01 22 0 15 99990 610 20,00000 20,00000

300,00000

20,00000

300,00000городской области на 2015-2021 годы»
Минимизация в регионе экстремистских и националистиче-

857 08 01 28 0 00 00000 300,00000

300,00000 300,00000ских проявлений в молодежной среде
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Гармонизация межнациональных

857 08 01 28 0 04 00000 300,00000

отношений на территории Новгородской области на 2015- 
2021 годы» 857 08 01 28 0 04 99990 300,00000 300,00000 300,00000
Субсидии автономным учреждениям 857 08 01 28 0 04 99990 620 300,00000 300,00000 300,00000
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 857 08 04 23 907,50000 32 670,90000 34 170,90000
Г осударственная программа Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на

23 895,50000 32 658,90000 34 158,900002019-2024 годы» 857 08 04 03 0 00 00000



40

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сферах культуры и архивного дела Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на
2019 -  2024 годы»
Обеспечение государственного управления в сферах культу-

857 08 04 03 5 00 00000 23 895,50000 32 658,90000 

32 658,90000

34 158,90000 

34 158,90000ры и архивного дела Новгородской области 857 08 04 03 5 01 00000 23 895,50000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

857 08 04 03 5 01 01000 15 494,00000 12 382,10000 12 382,10000 

12 317,10000пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

857 08 04 03 5 01 01000 120 15 339,00000 12 317,10000

0,00000дарственных (муниципальных) нужд 857 08 04 03 5 01 01000 240 90,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 857 08 04 03 5 01 01000 850 65,00000 65,00000 65,00000
Обеспечение деятельности учреждений культуры 857 08 04 03 5 01 01400 8 401,50000 20 276,80000 21 776,80000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

857 08 04 03 5 01 01400 110 6 157,50000 

2 244,00000

17 877,90000 

2 398,90000

17 877,90000 

3 898,90000дарственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа Новгородской области «Обес-

857 08 04 03 5 01 01400 240

печение общественного порядка и противодействие пре­
ступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 857 08 04 22 0 00 00000 12,00000 12,00000 12,00000
Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреб-
лением наркотиками и другими психоактивными вещества­
ми в Новгородской области 857 08 04 22 0 06 00000 12,00000 12,00000 12,00000
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

857 08 04 22 0 06 99990 12,00000 12,00000 12,00000

12,00000 12,00000дарственных (муниципальных) нужд 857 08 04 22 0 06 99990 240 12,00000
Социальная политика 857 10 323,40000 350,40000 350,40000
Социальное обеспечение населения
Г осударственная программа Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на

857 10 03 323,40000

312,00000

350,40000

339,00000

350,40000

339,000002019-2024 годы»
Подпрограмма «Культурное поколение» государственной 
программы Новгородской области «Развитие культуры и ар-

857 10 03 03 0 00 00000

10,30000 37,30000 37,30000хивного дела Новгородской области на 2019-2024 годы» 857 10 03 03 1 00 00000



41

Наименование Вед РЗ Пр
Продвижение талантливой молодежи в сфере музыкального 
искусства, в том числе посредством участия в формировании 
национального молодежного симфонического оркестра, под­
держка молодежных субкультур, молодежных движений и 
инициатив в сфере культуры
Ежемесячное пособие на детей малоимущих студенческих 
семей
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Компенсация стоимости проезда обучающимся 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Подпрограмма «Наследие и современность» государствен­
ной программы Новгородской области «Развитие культуры и 
архивного дела Новгородской области на 2019 -  2024 годы» 
Организация мероприятий, направленных на повышение ин­
тереса к чтению книг, популяризацию русского языка и ли­
тературы, народных художественных промыслов и ремесел, 
развитие театрального искусства, музейного и архивного де­
ла, повышение роли профессиональных союзов, творческих 
сообществ, общественных и экспертных советов
Ежегодная единовременная денежная выплата поэтам и пи­
сателям Новгородской области
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Дополнительные мер социальной поддержки заслуженным 
деятелям культуры и искусства Новгородской области
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Еосударственная программа Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019- 
2025 годы»
Подпрограмма «Доступная среда» государственной про­
граммы Новгородской области «Социальная поддержка 
граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 
Преодоление социальной разобщенности в обществе и фор­
мирование позитивного отношения к проблемам инвалидов 
и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельно­
сти для инвалидов и других маломобильных групп населе­
ния в Новгородской области

857 10 03

857 10 03

857 10 03
857 10 03

857 10 03

857 10 03

857 10 03

857 10 03
857 10 03

857 10 03
857 10 03

857 10 03

857 10 03

857 10 03

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

03 1 01 00000 10,30000 37,30000 37,30000

03 1 01 22040 2,30000 2,30000 2,30000

03 1 01 22040 
03 1 01 22050

320 2,30000
8,00000

2,30000
35,00000

2,30000
35,00000

03 1 01 22050 320 8,00000 35,00000 35,00000

03 2 00 00000 301,70000 301,70000 301,70000

03 2 06 00000 301,70000 301,70000 301,70000

03 2 06 61140 
03 2 06 61140 310

158.50000
158.50000

158.50000
158.50000

158.50000
158.50000

03 2 06 61160 
03 2 06 61160 310

143.20000
143.20000

143.20000
143.20000

143.20000
143.20000

04 0 00 00000 11,40000 11,40000 11,40000

04 2 00 00000 11,40000 11,40000 11,40000

04 2 05 00000 11,40000 11,40000 11,40000



42

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная 
среда» государственной программы Новгородской области 
«Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 
2019-2025 годы» 857 10 03 04 2 05 99990 11,40000 11,40000 11,40000
Субсидии бюджетным учреждениям 
ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ  КУЛЬ­
ТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

857 10 03 04 2 05 99990 610 11,40000 11,40000 11,40000

858 30 008,70000 30 177,10000 30 676,30000
Образование 858 07 30,90000 21,90000 21,90000
Другие вопросы в области образования
Государственная программа Новгородской области «Совер-

858 07 09 30,90000 21,90000 21,90000

шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы» 858 07 09 17 0 00 00000 21,90000 21,90000 21,90000
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы»

858 07 09 17 1 00 00000 21,90000

858 07 09 17 1 02 00000 21,90000

21,90000

21,90000

21,90000

21,90000

858 07 09 17 1 02 99990 21,90000 21,90000 21,90000

858 07 09 17 1 02 99990 240 21,90000 21,90000 21,90000

858 07 09 18 0 00 00000 9,00000 0,00000 0,00000

858 07 09 18 3 00 00000 9,00000 0,00000 0,00000



43

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципалы
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об-

858 07 09 18 3 05 00000 9,00000 0,00000 0,00000

ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы» 858 07 09 18 3 05 99990 9,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 858 07 09 18 3 05 99990 240 9,00000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 858 08 29 977,80000 30 155,20000 30 654,40000
Культура
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на

858 08 01 12 779,00000 12 499,60000

12 499,60000

12 499,60000

12 499,600002019-2024 годы»
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сферах культуры и архивного дела Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на

858 08 01 03 0 00 00000 12 779,00000 

12 779,00000 12 499,60000 12 499,600002019-2024 годы»
Обеспечение государственного управления в сферах культу-

858 08 01 03 5 00 00000

12 779,00000 12 499,60000 12 499,60000ры и архивного дела Новгородской области 858 08 01 03 5 01 00000
Обеспечение деятельности учреждений культуры 858 08 01 03 5 01 01400 12 779,00000 12 499,60000 12 499,60000
Субсидии бюджетным учреждениям 858 08 01 03 5 01 01400 610 12 779,00000 12 499,60000 12 499,60000
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 858 08 04 17 198,80000 17 655,60000 18 154,80000
Г осударственная программа Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на

17 198,35000 17 655,60000 18 154,800002019-2024 годы»
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления

858 08 04 03 0 00 00000

в сферах культуры и архивного дела Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Разви-
тие культуры и архивного дела Новгородской области на 
2019-2024 годы» 858 08 04 03 5 00 00000 17 198,35000 17 655,60000 18 154,80000



44

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Обеспечение государственного управления в сферах культу­
ры и архивного дела Новгородской области 858 08 04 03 5 01 00000 17 198,35000 17 655,60000 18 154,80000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

858 08 04 03 5 01 01000 5 175,65000 5 176,10000 5 176,10000

пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

858 08 04 03 5 01 01000 120 5 006,10000 5 006,10000 5 006,10000

дарственных (муниципальных) нужд 858 08 04 03 5 01 01000 240 169,55000 170,00000 170,00000
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом
1 статьи 9.1 Федерального закона «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Россий­
ской Федерации» полномочий Российской Федерации в от-
ношении объектов культурного наследия
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

858 08 04 03 5 01 59500 12 022,70000 12 479,50000 

4 538,60000

12 978,70000 

4 538,60000пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

858 08 04 03 5 01 59500 120 4 538,60000

7 900,90000 8 400,10000дарственных (муниципальных) нужд 858 08 04 03 5 01 59500 240 7 444,10000
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про-

858 08 04 03 5 01 59500 850 40,00000 40,00000

0,00000

40,00000

0,00000граммам Новгородской области
Возмещение учреждением-ответчиком судебных издержек,

858 08 04 92 0 00 00000 0,45000

0,00000 0,00000связанных с рассмотрением дел в судах 858 08 04 92 9 00 26030 0,45000
Исполнение судебных актов 858 08 04 92 9 00 26030 830 0,45000 0,00000 0,00000
АРХИВНЫ Й КОМИТЕТ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 859 75 636,04900 66 577,80000 66 577,80000
Общегосударственные вопросы 859 01 46 387,24900 48 417,10000 48 417,10000
Другие общегосударственные вопросы 859 01 13 46 387,24900 48 417,10000 48 417,10000
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на

48 417,10000 48 417,100002019-2024 годы»
Подпрограмма «Развитие архивного дела в Новгородской

859 01 13 03 0 00 00000 46 387,24900

области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Развитие культуры и архивного дела Новгородской 
области на 2019 -  2024 годы»
Обеспечение сохранности и безопасности документов Ар­
хивного фонда Новгородской области и других архивных

859 01 13 03 3 00 00000 2 270,00000 

580,00000

2 270,00000 2 270,00000

580,00000 580,00000документов, зданий и помещений 859 01 13 03 3 01 00000



45

Наименование Вед РЗ Пр
Мероприятия в сфере культуры 859 01 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 859 01 13
Повышение эффективности использования архивных доку­
ментов и повышение уровня доступности архивной инфор­
мации 859 01 13
Мероприятия в сфере культуры 859 01 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 859 01 13
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сферах культуры и архивного дела Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на 
2019 -  2024 годы»
Обеспечение государственного управления в сферах культу­
ры и архивного дела Новгородской области 
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности учреждений культуры 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Образование
Другие вопросы в области образования
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование 
системы государственного управления в Новгородской обла­
сти на 2019-2028 годы»

859 01 13

859 01 13
859 01 13

859 01 13

859 01 13
859 01 13
859 01 13

859 01 13
859 01 13
859 07
859 07 09

859 07 09

859 07 09

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
03 3 01 23590 580,00000 580,00000 580,00000

03 3 01 23590 240 580,00000 580,00000 580,00000

03 3 02 00000 
03 3 02 23590

1 690,00000 
1 690,00000

1 690,00000 
1 690,00000

1 690,00000 
1 690,00000

03 3 02 23590 240 1 690,00000 1 690,00000 1 690,00000

03 5 00 00000 44 117,24900 46 147,10000 46 147,10000

03 5 01 00000 44 117,24900 46 147,10000 46 147,10000
03 5 01 01000 2 322,00000 5 334,00000 5 334,00000

03 5 01 01000 120 2 173,00000 5 216,00000 5 216,00000

03 5 01 01000 240 149,00000 118,00000 118,00000
03 5 01 01400 41 795,24900 40 813,10000 40 813,10000
03 5 01 01400 110 34 191,48600 33 367,20000 33 367,20000

03 5 01 01400 240 7 018,36300 6 937,50000 6 937,50000
03 5 01 01400 850 585,40000 508,40000 508,40000

23,00000 0,00000 0,00000
23,00000 0,00000 0,00000

17 0 00 00000 14,00000 0,00000 0,00000

17 1 00 00000 14,00000 0,00000 0,00000



46

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области 859 07 09 17 1 02 00000 14,00000 0,00000 0,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 859 07 09 17 1 02 99990 14,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 859 07 09 17 1 02 99990 240 14,00000 0,00000 0,00000
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы» 859 07 09 18 0 00 00000 9,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 859 07 09 18 3 00 00000 9,00000 0,00000 0,00000
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов 859 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы» 859 07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 859 07
Культура, кинематография 859 08
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 859 08

09 18 3 05 00000 9,00000 0,00000 0,00000

09 18 3 05 99990 9,00000 0,00000 0,00000

09 18 3 05 99990 240 9,00000 0,00000 0,00000
29 225,80000 18 160,70000 18 160,70000

04 29 225,80000 18 160,70000 18 160,70000



Наименование Вед РЗ
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на 
2019-2024 годы»
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сферах культуры и архивного дела Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на 
2019-2024 годы»
Обеспечение государственного управления в сферах культу­
ры и архивного дела Новгородской области
Обеспечение деятельности учреждений культуры 
Субсидии бюджетным учреждениям 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики
Г осударственная программа Новгородской области «Повы­
шение безопасности дорожного движения в Новгородской 
области на 2015-2022 годы»
Создание системы пропаганды с целью формирования нега­
тивного отношения к правонарушениям в сфере дорожного 
движения, формирование у детей навыков безопасного пове­
дения на дорогах, повышение культуры участников дорож­
ного движения, предупреждение опасного поведения участ­
ников дорожного движения, сокращение детского дорожно- 
транспортного травматизма
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Повышение безопасности дорожно­
го движения в Новгородской области на 2015-2022 годы»
Субсидии автономным учреждениям
Образование
Дошкольное образование
Г осударственная программа Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образова­
ния в Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Развитие образования в Новгород­
ской области до 2026 года»

859

859

859
859
859

874
874
874

874

874

874
874
874
874

874

874

08

08

08
08
08

04
04

04

04

04
04
07
07

07

07

47

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04 03 0 00 00000 29 225,80000 18 160,70000 18 160,70000

04 03 5 00 00000 29 225,80000 18 160,70000 18 160,70000

04 03 5 01 00000 29 225,80000 18 160,70000 18 160,70000
04 03 5 01 01400 29 225,80000 18 160,70000 18 160,70000
04 03 5 0101400 610 29 225,80000 18 160,70000 18 160,70000

3 495 643,79694 2 596 703,10000 2 537 081,00000
3 687,20000 0,00000 0,00000

12 3 687,20000 0,00000 0,00000

12 27 0 00 00000 3 687,20000 0,00000 0,00000

12 27 0 03 00000 3 687,20000 0,00000 0,00000

12 27 0 03 99990 3 687,20000 0,00000 0,00000
12 27 0 03 99990 620 3 687,20000 0,00000 0,00000

2 805 119,69694 1 993 519,70000 1 933 640,90000
01 520 143,21697 287 646,60000 447 274,40000

01 02 0 00 00000 2 862,40000 643,50000 643,50000

01 02 1 00 00000 2 862,40000 643,50000 643,50000



Наименование
Развитие дошкольного образования, создание условий для 
раннего развития детей в возрасте до трех лет 
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям, индиви­
дуальным предпринимателям на возмещение части затрат по 
оказанию коррекционно-развивающей, компенсирующей и 
логопедической помощи детям с ограниченными возможно­
стями здоровья в возрасте до 6 лет
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг
Создание условий для получения качественного образования
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на проведение мероприятий по формированию в об­
ласти сети дошкольных образовательных организаций, в ко­
торых создана универсальная безбарьерная среда для инклю­
зивного образования детей инвалидов, в рамках реализации 
государственной программы Российской Федерации «До­
ступная среда» на 2011-2025 годы
Субсидии
Государственная программа Новгородской области «Созда­
ние в Новгородской области дополнительных мест для детей 
в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных органи­
зациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, на 
2018-2026 годы»
Федеральный проект «Содействие занятости женщин - со­
здание условий дошкольного образования для детей в воз­
расте до трех лет»
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль­
ных районов и городского округа Новгородской области на 
создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 ме­
сяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществ­
ляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования 
Иные межбюджетные трансферты

48

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

01 02 1 01 00000 64,50000 0,00000 0,00000

01 02 1 01 82050 64,50000 0,00000 0,00000

01
01

02 1 01 82050 
02 1 03 00000

810 64,50000 
2 797,90000

0,00000
643,50000

0,00000
643,50000

01 02 103 К0271 2 797,90000 643,50000 643,50000
01 02 103К0271 520 2 797,90000 643,50000 643,50000

01 32 0 00 00000 517 280,81697 287 003,10000 446 630,90000

01 32 0 Р2 00000 517 280,81697 287 003,10000 446 630,90000

01 32 0 Р2 51590 133 222,70000 0,00000 0,00000
01 32 0 Р2 51590 540 133 222,70000 0,00000 0,00000



49

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 ме­
сяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществ­
ляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, за счет средств ре­
зервного фонда Правительства Российской Федерации 874 07 01 32 0Р2 5159Р 270 619,94697 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 874 07 01 32 0Р2 5159Р 540 270 619,94697 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на создание дополнительных мест для детей в воз­
расте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осу­
ществляющих образовательную деятельность по образова­
тельным программам дошкольного образования 874 07 01 32 0 Р2 52320 67 209,00000 252 474,10000 446 630,90000
Субсидии 874 07 01 32 0 Р2 52320 520 67 209,00000 252 474,10000 446 630,90000
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль­
ных районов и городского округа Новгородской области на 
создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 ме­
сяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществ­
ляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования (сверх уровня, преду­
смотренного соглашением) 874 07 01 32 0 Р2 N1590 46 229,17000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 874 07 01 32 0 Р2 N1590 540 46 229,17000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на создание дополнительных мест для детей в воз­
расте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осу­
ществляющих образовательную деятельность по образова­
тельным программам дошкольного образования (сверх уров­
ня, предусмотренного в соглашении) 874 07 01 32 0 Р2 N2320 0,00000 34 529,00000 0,00000
Субсидии 874 07 01 32 0 Р2 N2320 520 0,00000 34 529,00000 0,00000
Общее образование
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года»

874

874

07

07

02

02 02 0 00 00000

1 204 596,78695

989 606,78695

865 487,07000

603 504,57000

603 504,57000

603 504,57000
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образова­
ния в Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Развитие образования в Новгород­
ской области до 2026 года» 874 07 02 02 1 00 00000 115 590,11198 44 566,97000 44 566,97000
Повышение эффективности и качества услуг в сфере общего 
образования 874 07 02 02 1 02 00000 85,00000 0,00000 0,00000
Организация дистанционного образования детей-инвалидов 874 07 02 02 1 02 23510 85,00000 0,00000 0,00000



50

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 02 1 02 23510 610 85,00000 0,00000 0,00000
Создание условий для получения качественного образования 874 07 02 02 1 03 00000 32 753,97000 32 574,87000 32 574,87000
Обеспечение доступа к информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» государственных 
образовательных организаций 874 07 02 02 1 03 23450 371,07000 456,07000 456,07000
Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 02 103 23450 610 323,73000 408,73000 408,73000
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 02 1 03 23450 620 47,34000 47,34000 47,34000
Обеспечение образовательных организаций учебниками и 
учебными пособиями 874 07 02 02 1 03 23460 954,30000 890,20000 890,20000
Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 02 1 03 23460 610 900,20000 836,30000 836,30000
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02 02 1 03 23460 620 54,10000 53,90000 53,90000
Обеспечение муниципальных организаций, осуществляю­
щих образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и средне­
го общего образования, учебниками и учебными пособиями 874 07 02 02 103 70500 26 731,20000 26 731,20000 26 731,20000
Субвенции 874 07 02 02 1 03 70500 530 26 731,20000 26 731,20000 26 731,20000
Обеспечение доступа к информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных 
организаций, осуществляющих образовательную деятель­
ность по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования 874 07 02 02 1 03 70570 4 497,40000 4 497,40000 4 497,40000
Субвенции 874 07 02 02 1 03 70570 530 4 497,40000 4 497,40000 4 497,40000
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль­
ных районов и городского округа на выплату денежного по­
ощрения общеобразовательным организациям Новгородской 
области, вошедшим в рейтинги Министерства просвещения 
Российской Федерации в качестве лучших общеобразова­
тельных организаций Российской Федерации 874 07 02 02 1 03 71390 200,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 874 07 02 02 1 03 71390 540 200,00000 0,00000 0,00000
Обновление состава педагогических кадров, создание меха­
низмов мотивации педагогов к непрерывному профессио­
нальному развитию 874 07 02 02 1 04 00000 8 183,56258 10 378,20000 10 378,20000
Обновление состава и компетенций педагогических кадров, 
создание механизмов мотивации педагогов к непрерывному 
профессиональному развитию 874 07 02 02 1 04 24880 800,00000 800,00000 800,00000
Премии и гранты 874 07 02 02 1 04 24880 350 800,00000 800,00000 800,00000



51

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль­
ных районов и городского округа Новгородской области на
оказание финансовой поддержки участникам Программы 
«Учитель для России» 874 07 02 02 1 04 76130 7 383,56258 9 578,20000 9 578,20000
Иные межбюджетные трансферты 874 07 02 02 1 04 76130 540 7 383,56258 9 578,20000 9 578,20000
Федеральный проект «Современная школа»
Обеспечение деятельности организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным общеоб­
разовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, на модернизацию об-

874 07 02 02 1 Е1 00000 46 021,17940 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000разовательной области «Технология» 874 07 02 02 1 Е1 24060 4 602,00900
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского 
округа на обновление материально-технической базы для

874 07 02 02 1 Е1 24060 610 4 602,00900 0,00000 0,00000

формирования у обучающихся современных технологиче­
ских и гуманитарных навыков 874 07 02 02 1 Е1 51690 15 512,70000 0,00000 0,00000
Субсидии
Поддержка образования для детей с ограниченными воз-

874 07 02 02 1 Е1 51690 520 15 512,70000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000можностями здоровья 874 07 02 02 1 Е1 51870 16 318,90000
Субсидии бюджетным учреждениям
Обеспечение деятельности центров образования цифрового

874 07 02 02 1 Е1 51870 610 16 318,90000 0,00000 0,00000

и гуманитарного профилей в общеобразовательных муници­
пальных организациях области 874 07 02 02 1 Е1 70020 2 537,57040 0,00000 0,00000
Субвенции
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль­
ных районов и городского округа на финансовое обеспече-

874 07 02 02 1 Е1 70020 530 2 537,57040 0,00000 0,00000

ние деятельности центров образования цифрового и гумани­
тарного профилей в общеобразовательных муниципальных 
организациях области 874 07 02 02 1 Е1 71370 7 050,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 874 07 02 02 1 Е1 71370 540 7 050,00000 0,00000 0,00000
Федеральный проект «Успех каждого ребенка»
Создание в общеобразовательных организациях, располо­
женных в сельской местности, условий для занятий физиче-

874 07 02 02 1 Е2 00000 7 017,10000 1 613,90000 1 613,90000 

1 613,90000ской культурой и спортом 874 07 02 02 1 Е2 50970 7 017,10000 1 613,90000
Субсидии 874 07 02 02 1 Е2 50970 520 7 017,10000 1 613,90000 1 613,90000
Федеральный проект «Цифровая образовательная среда» 874 07 02 02 1 Е4 00000 21 529,30000 0,00000 0,00000



52

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на внедрение целевой модели цифровой образова-
тельной среды в общеобразовательных организациях 874 07 02 02 1 Е4 52100 20 979,30000 0,00000 0,00000
Субсидии
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль­
ных районов и городского округа на финансовое обеспече­
ние внедрения и функционирования целевой модели цифро­
вой образовательной среды в общеобразовательных муници-

874 07 02 02 1 Е4 52100 520 20 979,30000 0,00000 0,00000

0,00000пальных организациях области 874 07 02 02 1 Е4 71380 550,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа

874 07 02 02 1 Е4 71380 540 550,00000 0,00000 0,00000

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года»
Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса 
социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

874 07 02 02 4 00 00000 210,00000 210,00000 210,00000

ния родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей
Обеспечение детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот 
при выпуске из организаций для детей-сирот и профессио-

874 07 02 02 4 03 00000 210,00000 210,00000

210,00000

210,00000

210,00000нальных образовательных организаций
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

874 07 02 02 4 03 22030 210,00000

210,00000 210,00000тивных социальных выплат 874 07 02 02 4 03 22030 320 210,00000
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в

558 727,60000 558 727,60000Новгородской области до 2026 года» 874 07 02 02 5 00 00000 873 806,67497
Обеспечение выполнения государственных заданий 
Обеспечение деятельности образовательных организаций,

874 07 02 02 5 01 00000 463 727,98500 463 940,60000 

9 483,70000

463 940,60000 

9 483,70000реализующих основные общеобразовательные программы 874 07 02 02 5 01 01210 9 826,71000
Субсидии бюджетным учреждениям
Обеспечение деятельности образовательных организаций-

874 07 02 02 5 01 01210 610 9 826,71000 9 483,70000 9 483,70000

интернатов, реализующих основные общеобразовательные 
программы, программы основного общего образования,

68 316,20000 68 316,20000среднего общего образования 874 07 02 02 5 01 01220 68 681,80000



53

Наименование Вед РЗ Пр
Субсидии автономным учреждениям 874 07 02
Обеспечение деятельности организаций для детей-сирот и

07 02детей, оставшихся без попечения родителей 874
Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02
Обеспечение деятельности организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным образо­
вательным программам начального общего, основного обще­
го, среднего общего образования (за исключением центров 
психолого-педагогической, медицинской и социальной по­
мощи)
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко­
водство
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам му­
ниципальных образований и субсидий на иные цели госу­
дарственным организациям
Ремонт зданий государственных автономных и бюджетных 
организаций
Субсидии автономным учреждениям
Приобретение или изготовление бланков документов об об­
разовании и (или) о квалификации государственными обра­
зовательными организациями
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической 
и антикриминальной безопасности государственных авто­
номных и бюджетник организаций
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Приобретение автотранспорта для перевозки обучающихся
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

874 07 02
874 07 02
874 07 02

874 07 02
874 07 02
874 07 02

874 07 02

874 07 02
874 07 02

874 07 02
874 07 02
874 07 02

874 07 02
874 07 02
874 07 02
874 07 02

874 07 02

ЦСТ ВР 2019 год
02 5 01 01220 620 68 681,80000

02
02

5 01 01240 
5 01 01240 610

86 925,79000 
86 925,79000

02 5 01 01330 295 442,18500
02 5 01 01330 610 287 712,18500
02 5 01 01330 620 7 730,00000

02 5 01 23420 2 851,50000
02 5 01 23420 610 2 692,40000
02 5 01 23420 620 159,10000

02 5 02 00000 331 935,98997

02 5 02 23430 300,00000
02 5 02 23430 620 300,00000

02 5 02 23470 43,60000
02 5 02 23470 610 35,70000
02 5 02 23470 620 7,90000

02 5 02 23490 4 306,34330
02 5 02 23490 610 3 499,84330
02 5 02 23490 620 806,50000
02 5 02 23960 7 890,66667

02 5 02 23960 240 7 890,66667

2020 год 2021 год
68 316,20000 68 316,20000

90 824,10000 
90 824,10000

90 824,10000 
90 824,10000

292 438,80000 
284 644,60000 

7 794,20000

292 438,80000 
284 644,60000 

7 794,20000

2 877,80000 
2 717,20000 

160,60000

2 877,80000 
2 717,20000 

160,60000

84 462,00000 84 462,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

60,60000
54,60000

6,00000

60,60000
54,60000
6,00000

6 000,00000 
5 000,00000 
1 000,00000 

0,00000

6 000,00000 
5 000,00000 
1 000,00000 

0,00000

0,00000 0,00000



54

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья 
и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, ра­
ботающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
поселках городского типа Новгородской области 874 07 02 02 5 02 61070 1 101,60000 1 129,90000 1 129,90000
Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 02 02 5 02 61070 610 1 101,60000 1 129,90000 1 129,90000
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко­
водство в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования 874 07 02 02 5 02 70630 41 758,60000 44 258,60000 44 258,60000
Субвенции 874 07 02 02 5 02 70630 530 41 758,60000 44 258,60000 44 258,60000
Приобретение или изготовление бланков документов об об­
разовании и (или) о квалификации 874 07 02 02 5 02 72080 948,40000 948,40000 948,40000
Субсидии 874 07 02 02 5 02 72080 520 948,40000 948,40000 948,40000
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической 
и антикриминальной безопасности муниципальных до­
школьных образовательных организаций, муниципальных 
общеобразовательных организаций, муниципальных органи­
заций дополнительного образования детей 874 07 02 02 5 02 72120 32 064,50000 32 064,50000 32 064,50000
Субсидии 874 07 02 02 5 02 72120 520 32 064,50000 32 064,50000 32 064,50000
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль­
ных районов Новгородской области на погашение просро­
ченной кредиторской задолженности муниципальных обра­
зовательных организаций, обновление их материально- 
технической базы, развитие муниципальной системы обра­
зования 874 07 02 02 5 02 76140 28 539,70000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 874 07 02 02 5 02 76140 540 28 539,70000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль­
ных районов и городского округа Новгородской области на 
проведение ремонтных работ зданий муниципальных обра­
зовательных организаций 874 07 02 02 5 02 78203 214 982,58000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 874 07 02 02 5 02 78203 540 214 982,58000 0,00000 0,00000
Обеспечение исполнения публичных обязательств 874 07 02 02 5 04 00000 10 325,00000 10 325,00000 10 325,00000
Социальная поддержка обучающихся 874 07 02 02 5 04 22020 10 325,00000 10 325,00000 10 325,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 874 07 02 02 5 04 22020 320 10 325,00000 10 325,00000 10 325,00000
Федеральный проект «Современная школа» 874 07 02 02 5 Е1 00000 67 817,70000 0,00000 0,00000



55

____________________Наименование____________________
Субсидии бюджета муниципальных районов, городского 
округа области на модернизацию инфраструктуры общего 
образования
Субсидии
Модернизация инфраструктуры общего образования в от­
дельных субъектах Российской Федерации
Субсидии автономным учреждениям
Государственная программа Новгородской области «Содей­
ствие созданию в Новгородской области новых мест в обще­
образовательных организациях в соответствии с прогнозиру­
емой потребностью и современными условиями обучения на 
2019 - 2026 годы»
Федеральный проект «Современная школа»
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа Новгородской области на модернизацию инфраструк­
туры общего образования 
Субсидии
Дополнительное образование детей
Г осударственная программа Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Развитие образования в Новгородской об­
ласти до 2026 года»
Создание региональной системы дополнительного образова­
ния детей, соответствующей интересам детей и их родите­
лей, региональным особенностям и потребностям социально- 
экономического и технологического развития области 
Обеспечение доступа к информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» государственных 
образовательных организаций
Субсидии автономным учреждениям
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке
одаренных детей и талантливой молодежи
Субсидии автономным учреждениям

Вед РЗ Пр

874 07 02
874 07 02

874 07 02
874 07 02

874 07 02
874 07 02

874 07 02
874 07 02
874 07 03

874 07 03

874 07 03

874 07 03

874 07 03
874 07 03

874 07 03
874 07 03

ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 5Е1 52391 
02 5Е1 52391 520

58 164,10000 
58 164,10000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

02 5 Е1 52392 
02 5 Е1 52392 620

9 653,60000 
9 653,60000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

30 0 00 00000 
30 0 Е1 00000

214 990,00000 
214 990,00000

261 982,50000 
261 982,50000

0,00000
0,00000

30 0Е1 52391 
30 0Е1 52391 520

214 990,00000 
214 990,00000 
76 885,98962

261 982,50000 
261 982,50000 
64 618,15000

0,00000 
0,00000 

66 897,55000

02 0 00 00000 76 885,98962 64 618,15000 66 897,55000

02 2 00 00000 24 502,80000 4 166,95000 4 166,95000

02 2 01 00000 543,50000 2 861,95000 1 483,35000

02 2 01 23450 
02 2 01 23450 620

73.50000
73.50000

753.85000
753.85000

753.85000
753.85000

02 2 01 23550 
02 2 01 23550 620

470.00000
470.00000

1 848,60000 
1 848,60000

470.00000
470.00000



56

финансирования дополнительного образования детей в част­
ных образовательных организациях, реализующих дополни­
тельные общеобразовательные программы
Иные межбюджетные трансферты 
Модернизация системы выявления, продвижения и под­
держки одаренных детей и талантливой молодёжи 
Мероприятия по вьмвлению, продвижению и поддержке 
одаренных детей и талантливой молодежи
Субсидии автономным учреждениям
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль­
ных районов, городского округа области на проведение ме­
роприятий по внедрению модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в част­
ных образовательных организациях, реализующих дополни­
тельные общеобразовательные программы
Иные межбюджетные трансферты
Развитие механизмов вовлечения детей в сферу дополни­
тельного образования детей и обеспечение доступности 
услуг дополнительного образования детей для граждан неза­
висимо от места жительства, социально-экономического ста­
туса, состояния здоровья
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке 
одаренных детей и талантливой молодежи
Субсидии автономным учреждениям 
Федеральный проект «Успех каждого ребенка»
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке 
одаренных детей и талантливой молодежи 
Субсидии автономным учреждениям 
Обеспечение функционирования мобильного технопарка 
«Кванториум»
Субсидии автономным учреждениям
Создание мобильных технопарков «Кванториум»(для детей, 
проживающих в сельской местности и малых городах) 874
Субсидии автономным учреждениям 874 07 03

02 2 01 76060 
02 2 01 76060 540

0,00000
0,00000

259.50000
259.50000

259.50000
259.50000

02 2 02 00000 2 903,50000 1 200,00000 1 200,00000

02 2 02 23550 
02 2 02 23550 620

2 644,00000 
2 644,00000

1 200,00000 
1 200,00000

1 200,00000 
1 200,00000

02 2 02 76060 
02 2 02 76060 540

259.50000
259.50000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

02 2 03 00000 0,00000 72,70000 0,00000

02 2 03 23550 
02 2 03 23550 
02 2 Е2 00000

620
0,00000 
0,00000 

21 055,80000

72.70000
72.70000 
32,30000

0,00000 
0,00000 

1 483,60000

02 2 Е2 23550 
02 2 Е2 23550 620

1 483,60000 
1 483,60000

32.30000
32.30000

1 483,60000 
1 483,60000

02 2 Е2 24070 
02 2 Е2 24070 620

2 825,80000 
2 825,80000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

02 2 Е2 52470 
02 2 Е2 52470 620

16 746,40000 
16 746,40000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль­
ных районов, городского округа области на проведение ме­
роприятий по внедрению модели персонифицированного

874 07 03
874 07 03

874 07 03

874 07 03
874 07 03

874 07 03
874 07 03

874 07 03

874 07 03
874 07 03
874 07 03

874 07 03
874 07 03

874 07 03
874 07 03

07 03



57

___________________ Наименование____________________
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года»
Обеспечение выполнения государственных заданий 
Обеспечение деятельности организаций дополнительного 
образования детей
Субсидии автономным учреждениям
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам му­
ниципальных образований и субсидий на иные цели госу­
дарственным организациям
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической 
и антикриминальной безопасности государственных авто­
номных и бюджетных организаций 
Субсидии автономным учреждениям 
Среднее профессиональное образование
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 
Подпрограмма «Развитие профессионального образования в 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Развитие образования в Новгородской об­
ласти до 2026 года»
Развитие инфраструктуры подготовки высококвалифициро­
ванных специалистов и рабочих кадров, формирование кад­
рового потенциала, создание современных условий для реа­
лизации всех видов программ среднего профессионального 
образования
Обеспечение деятельности профессиональных образователь­
ных организаций, реализующих программы подготовки спе­
циалистов среднего звена
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение образовательных организаций учебниками и
учебными пособиями
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям

Вед РЗ Пр

874 07 03
874 07 03

874 07 03
874 07 03

874 07 03

874 07 03
874 07 03
874 07 04

874 07 04

874 07 04

874 07 04

874 07 04
874 07 04

874 07 04
874 07 04
874 07 04

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 5 00 00000 
02 5 01 00000

52 383,18962 
51 713,18962

60 451,20000 
60 051,20000

62 730,60000 
62 330,60000

02 5 01 01230 
02 5 01 01230 620

51 713,18962 
51 713,18962

60 051,20000 
60 051,20000

62 330,60000 
62 330,60000

02 5 02 00000 670,00000 400,00000 400,00000

02 5 02 23490 
02 5 02 23490 620

670.00000
670.00000 

744 544,30573

400.00000
400.00000 

604 934,78000

400.00000
400.00000 

633 753,58000

02 0 00 00000 744 544,30573 604 934,78000 633 753,58000

02 3 00 00000 125 054,03703 24 005,28000 24 005,28000

02 3 01 00000 13 587,10000 3 021,10000 3 021,10000

02 3 01 01270 250,00000 0,00000 0,00000
02 3 01 01270 620 250,00000 0,00000 0,00000

02 3 01 23460 3 021,10000 3 021,10000 3 021,10000
02 3 01 23460 610 943,70000 958,60000 958,60000
02 3 01 23460 620 2 077,40000 2 062,50000 2 062,50000



58

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Софинансирование грантов, полученных учреждениями из 
федерального бюджета в рамках реализации мероприятий 
национального проекта «Образование» государственной 
программы Российской Федерации «Развитие образования» 874 07 04 02 3 01 24100 4 800,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 04 02 3 01 24100 610 4 800,00000 0,00000 0,00000
Предоставление грантов в форме субсидий из областного 
бюджета некоммерческим организациям, не являющимся ка­
зенными учреждениями, реализующим образовательные 
программы среднего профессионального образования 874 07 04 02 3 01 83010 5 516,00000 0,00000 0,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 874 07 04 02 3 01 83010 630 5 516,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение прав граждан с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов на получение профессионального об­
разования и на повышение профессиональных знаний 874 07 04 02 3 02 00000 6 021,28000 1 457,78000 1 457,78000
Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникацион­
ной сети «Интернет» государственных образовательных ор­
ганизаций 874 07 04 02 3 02 23450 94,68000 94,68000 94,68000
Субсидии автономным учреждениям 874 07 04 02 3 02 23450 620 94,68000 94,68000 94,68000
Создание базовых профессиональных образовательных 
организаций, обеспечивающих поддержку региональных 
систем инклюзивного среднего профессионального образо­
вания инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 
здоровья 874 07 04 02 3 02 К0272 5 926,60000 1 363,10000 1 363,10000
Субсидии автономным учреждениям 874 07 04 02 3 02 К.0272 620 5 926,60000 1 363,10000 1 363,10000
Федеральный проект «Молодые профессионалы (Повыше­
ние конкурентоспособности профессионального образова­
ния)» 874 07 04 02 3 Е6 00000 105 445,65703 19 526,40000 19 526,40000
Обеспечение деятельности профессиональных образователь­
ных организаций, реализующих программы подготовки спе­
циалистов среднего звена 874 07 04 02 3 Е6 01270 2 502,20000 1 526,40000 1 526,40000
Субсидии автономным учреждениям 874 07 04 02 3 Е6 01270 620 2 502,20000 1 526,40000 1 526,40000
Организация и проведение региональных чемпионатов про­
фессионального мастерства, олимпиад и конкурсов по пер­
спективным и востребованным профессиям (специально­
стям), в том числе чемпионата «Ворлдскиллс Россия» 874 07 04 02 3 Е6 23810 22 123,05703 18 000,00000 18 000,00000
Премии и гранты 874 07 04 02 ЗЕ6 23810 350 2 575,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 04 02 ЗЕ6 23810 610 4 983,33000 0,00000 0,00000



59

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии автономным учреждениям 874 07 04 02 ЗЕ6 23810 620 14 564,72703 18 000,00000 18 000,00000
Обеспечение функционирования центра опережающей про­
фессиональной подготовки 874 07 04 02 3 Е6 24080 25 052,80000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 04 02 3 Е6 24080 610 25 052,80000 0,00000 0,00000
Разработка и распространение в системе среднего професси­
онального образования новых образовательных технологий и 
формы опережающей профессиональной подготовки 874 07 04 02 3 Е6 51770 55 767,60000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 04 02 ЗЕ6 51770 610 55 767,60000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 874 07 04 02 4 00 00000 5 370,00000 5 370,00000 5 370,00000
Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса 
социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 874 07 04 02 4 03 00000 5 370,00000 5 370,00000 5 370,00000
Обеспечение детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот 
при выпуске из организаций для детей-сирот и профессио­
нальных образовательных организаций 874 07 04 02 4 03 22030 5 370,00000 5 370,00000 5 370,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 874 07 04 02 4 03 22030 320 5 370,00000 5 370,00000 5 370,00000
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» 874 07 04 02 5 00 00000 614 120,26870 575 559,50000 604 378,30000
Обеспечение выполнения государственных заданий 874 07 04 02 5 01 00000 514 924,10000 491 484,30000 520 303,10000
Обеспечение деятельности профессиональных образователь­
ных организаций, реализующих программы подготовки спе­
циалистов среднего звена 874 07 04 02 5 01 01270 514 924,10000 491 484,30000 520 303,10000
Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 04 02 5 01 01270 610 145 073,70000 179 053,40000 202 292,10000
Субсидии автономным учреждениям 874 07 04 02 5 01 01270 620 369 850,40000 312 430,90000 318 011,00000
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам му­
ниципальных образований и субсидий на иные цели госу­
дарственным организациям 874 07 04 02 5 02 00000 26 028,46870 6 334,20000 6 334,20000



60

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Ремонт зданий государственных автономных и бюджетных 
организаций 874 07 04 02 5 02 23430 18 004,66200 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Приобретение или изготовление бланков документов об об­
разовании и (или) о квалификации государственными обра-

874 07 04 02 5 02 23430 610 18 004,66200 

307,00000

0,00000

290,00000

0,00000

290,00000зовательными организациями 874 07 04 02 5 02 23470
Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 04 02 5 02 23470 610 95,20000 90,00000 90,00000
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической 
и антикриминальной безопасности государственных авто-

874 07 04 02 5 02 23470 620 211,80000 200,00000 200,00000

номных и бюджетных организаций 874 07 04 02 5 02 23490 7 019,80670 5 303,80000 5 303,80000
Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 04 02 5 02 23490 610 2 280,90670 1 000,00000 1 000,00000
Субсидии автономным учреждениям
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья 
и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, ра-

874 07 04 02 5 02 23490 620 4 738,90000 4 303,80000 4 303,80000

ботающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
поселках городского типа Новгородской области 874 07 04 02 5 02 61070 697,00000 740,40000 740,40000
Субсидии автономным учреждениям 874 07 04 02 5 02 61070 620 697,00000 740,40000 740,40000
Обеспечение исполнения публичных обязательств 874 07 04 02 5 04 00000 73 167,70000 77 741,00000 77 741,00000
Социальная поддержка обучающихся
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

874 07 04 02 5 04 22020 73 167,70000 77 741,00000 77 741,00000 

43 206,70000тивных социальных выплат 874 07 04 02 5 04 22020 320 41 206,70000 43 206,70000
Стипендии
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-

874 07 04 02 5 04 22020 340 31 961,00000 

82 398,10000

34 534,30000

35 952,20000

34 534,30000

35 952,20000ш ениеквалификации
Государственная программа Новгородской области «Разви-

874 07 05

35 707,20000тие образования в Новгородской области до 2026 года» 874 07 05 02 0 00 00000 82 103,90000 35 707,20000
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образова­
ния в Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Развитие образования в Новгород­
ской области до 2026 года» 874 07 05 02 1 00 00000 55 807,10000 0,00000 0,00000
Федеральный проект «Учитель будущего»
Обеспечение функционирования центров непрерывного по­
вышения профессионального мастерства педагогических ра-

874 07 05 02 1 Е5 00000 55 807,10000 0,00000 0,00000

ботников и центра оценки профессионального мастерства и 
квалификации педагогов 874 07 05 02 1 Е5 24090 15 462,70000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 874 07 05 02 1 Е5 24090 620 15 462,70000 0,00000 0,00000



61

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Создание центров непрерывного повышения профессио­
нального мастерства педагогических работников и аккреди­
тационных центров системы образования 874 07 05 02 1Е5 51620 40 344,40000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 874 07 05 02 1Е5 51620 620 40 344,40000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» 874 07 05 02 5 00 00000 26 296,80000 35 707,20000 35 707,20000
Обеспечение выполнения государственных заданий 874 07 05 02 5 01 00000 24 639,80000 35 507,20000 35 507,20000
Обеспечение деятельности организаций дополнительного 
профессионального образования 874 07 05 02 5 01 01280 24 639,80000 35 507,20000 35 507,20000
Субсидии автономным учреждениям 874 07 05 02 5 01 01280 620 24 639,80000 35 507,20000 35 507,20000
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам му­
ниципальных образований и субсидий на иные цели госу­
дарственным организациям 874 07 05 02 5 02 00000 1 657,00000 200,00000 200,00000
Ремонт зданий государственных автономных и бюджетных 
организаций 874 07 05 02 5 02 23430 1 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 874 07 05 02 5 02 23430 620 1 000,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической 
и антикриминальной безопасности государственных авто­
номных и бюджетных организаций 874 07 05 02 5 02 23490 657,00000 200,00000 200,00000
Субсидии автономным учреждениям 874 07 05 02 5 02 23490 620 657,00000 200,00000 200,00000
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы» 874 07 05 17 0 00 00000 49,20000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы» 874 07 05 17 1 00 00000 49,20000 0,00000 0,00000
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области 874 07 05 17 1 02 00000 49,20000 0,00000 0,00000



62

Наименование Вед РЗ Пр
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Обес­
печение общественного порядка и противодействие пре­
ступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 
Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреб­
лением наркотиками и другими психоактивными вещества­
ми в Новгородской области
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы»
Субсидии автономным учреждениям 
Молодежная политика
Г осударственная программа Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Развитие образования в Новгородской об­
ласти до 2026 года»
Создание региональной системы дополнительного образова­
ния детей, соответствующей интересам детей и их родите­
лей, региональным особенностям и потребностям социально- 
экономического и технологического развития области 
Предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим 
организациям, не являющимся казенными учреждениями, 
организующим детский оздоровительный отдых, на реализа­
цию отдельных мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Развитие образования в Новгород­
ской области до 2026 года»
Субсидии автономным учреждениям

874 07 05 

874 07 05

874 07 05

874 07 05

874 07 05 
874 07 05 
874 07 07

874 07 07

874 07 07

874 07 07

874 07 07 
874 07 07

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

17 1 02 99990 49,20000 0,00000 0,00000

17 1 02 99990 240 49,20000 0,00000 0,00000

22 0 00 00000 245,00000 245,00000 245,00000

22 0 06 00000 245,00000 245,00000 245,00000

22 0 06 99990 
22 0 06 99990 620

245.00000
245.00000 

4 777,10600

245.00000
245.00000 

3 003,20000

245.00000
245.00000 

3 003,20000

02 0 00 00000 4 777,10600 3 003,20000 3 003,20000

02 2 00 00000 400,00000 0,00000 0,00000

02 2 01 00000 400,00000 0,00000 0,00000

02 2 01 83000 
02 2 01 83000 620

400.00000
400.00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000



63

Наименование Вед РЗ Пр
Подпрограмма «Развитие профессионального образования в 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Развитие образования в Новгородской об­
ласти до 2026 года»
Развитие инфраструктуры подготовки высококвалифициро­
ванных специалистов и рабочих кадров, формирование кад­
рового потенциала, создание современных условий для реа­
лизации всех видов программ среднего профессионального 
образования
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке 
одаренных детей и талантливой молодежи
Субсидии автономным учреждениям 
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года»
Обеспечение выполнения государственных заданий 
Оздоровление детей 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Другие вопросы в области образования 
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образова­
ния в Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Развитие образования в Новгород­
ской области до 2026 года»
Повышение эффективности и качества услуг в сфере общего 
образования
Повышение эффективности и качества услуг в сфере общего 
образования
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям 
Создание условий для получения качественного образования 874

874 07 07

874 07 07

874 07 07
874 07 07

874 07 07
874 07 07
874 07 07
874 07 07
874 07 07
874 07 09

874 07 09

874 07 09

874 07 09

874 07 09

874 07 09
874 07 09
874 07 09

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 3 00 00000 1 300,00000 0,00000 0,00000

02 3 01 00000 1 300,00000 0,00000 0,00000

02 3 01 23550 1 300,00000 0,00000 0,00000
02 3 01 23550 620 1 300,00000 0,00000 0,00000

02 5 00 00000 
02 5 01 00000 
02 5 01 23520 
02 5 01 23520 
02 5 01 23520

610
620

3 077,10600 
3 077,10600 
3 077,10600
1 061,69000
2 015,41600 

171 774,19167

3 003,20000 
3 003,20000 
3 003,20000 

992,00000 
2 011,20000 

131 877,70000

3 003,20000 
3 003,20000 
3 003,20000 

992,00000 
2 011,20000 

143 255,40000

02 0 00 00000 171 548,19167 131 728,50000 143 106,20000

02 1 00 00000 19 434,50000 1 239,40000 10 480,70000

02 1 02 00000 19 135,60000 1 169,40000 10 410,70000

02 1 02 23530 19 135,60000 1 169,40000 10 410,70000

02 1 02 23530 
02 1 02 23530 
02 1 03 00000

240
620

100,00000 
19 035,60000 

228,90000

271,00000
898,40000

0,00000

271,00000 
10 139,70000 

0,00000



64

___________________ Наименование____________________
Софинансирование грантов, полученных учреждениями из 
федерального бюджета в рамках реализации мероприятий 
национального проекта «Образование» государственной 
программы Российской Федерации «Развитие образования»
Субсидии бюджетным учреждениям
Обновление состава педагогических кадров, создание меха­
низмов мотивации педагогов к непрерывному профессио­
нальному развитию
Повышение эффективности и качества услуг в сфере общего 
образования
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Развитие образования в Новгородской об­
ласти до 2026 года»
Создание региональной системы дополнительного образова­
ния детей, соответствующей интересам детей и их родите­
лей, региональным особенностям и потребностям социально- 
экономического и технологического развития области 
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке 
одаренных детей и талантливой молодежи 
Субсидии автономным учреждениям
Модернизация системы выявления, продвижения и под­
держки одаренных детей и талантливой молодёжи 
Мероприятия по вьмвлению, продвижению и поддержке 
одаренных детей и талантливой молодежи
Стипендии
Подпрограмма «Развитие профессионального образования в 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Развитие образования в Новгородской об­
ласти до 2026 года»

Вед РЗ Пр

874 07 09
874 07 09

874 07 09

874 07 09

874 07 09

874 07 09

874 07 09

874 07 09
874 07 09

874 07 09

874 07 09
874 07 09

874 07 09
Развитие инфраструктуры подготовки высококвалифициро­
ванных специалистов и рабочих кадров, формирование кад­
рового потенциала, создание современных условий для реа­
лизации всех видов программ среднего профессионального 
образования 874 07 09

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 1 03 24100 
02 1 03 24100 610

228.90000
228.90000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

02 1 04 00000 70,00000 70,00000 70,00000

02 1 04 23530 70,00000 70,00000 70,00000

02 1 04 23530 240 70,00000 70,00000 70,00000

02 2 00 00000 1 576,30000 445,20000 445,20000

02 2 01 00000 1 131,10000 0,00000 0,00000

02 2 01 23550 
02 2 01 23550 620

1 131,10000 
1 131,10000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

02 2 02 00000 445,20000 445,20000 445,20000

02 2 02 23550 
02 2 02 23550 340

445.20000
445.20000

445.20000
445.20000

445.20000
445.20000

02 3 00 00000 17 147,89000 0,00000 0,00000

02 3 01 00000 12 726,80000 0,00000 0,00000



65

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии автономной некоммерческой организации «Нов­
городская техническая школа» на финансовое обеспечение
деятельности 874 07 09 02 3 01 81820 12 726,80000 0,00000 0,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 874 07 09 02 3 01 81820 630 12 726,80000 0,00000 0,00000
Федеральный проект «Молодые профессионалы (Повышение 
конкурентоспособности профессионального образования)» 874 07 09 02 3 Е6 00000 4 421,09000 0,00000 0,00000
Организация и проведение региональных чемпионатов про­
фессионального мастерства, олимпиад и конкурсов по пер­
спективным и востребованным профессиям (специально­
стям), в том числе чемпионата «Ворлдскиллс Россия» 874 07 09 02 3Е6 23810 4 421,09000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
государственной программы Новгородской области «Разви-

874 07 09 02 3Е6 23810 620 4 421,09000 0,00000

55,00000

0,00000

55,00000тие образования в Новгородской области до 2026 года» 874 07 09 02 4 00 00000 55,00000
Развитие действенной системы комплексного решения се­
мейного жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, государственной поддержки заме-

55,00000 55,00000 55,00000щающих семей 874 07 09 02 4 01 00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Социаль­
ная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» 874 07 09 02 4 01 99990 55,00000 55,00000 55,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной

874 07 09 02 4 01 99990 610 55,00000 55,00000 55,00000

программы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» 874 07 09 02 5 00 00000 133 334,50167 129 988,90000 132 125,30000
Обеспечение выполнения государственных заданий 
Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих

874 07 09 02 5 01 00000 73 470,41167 

71 984,51167

72 294,10000 

70 875,50000

72 294,10000 

70 875,50000предоставление услуг в сфере образования 874 07 09 02 5 01 01350
Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 09 02 5 01 01350 610 71 984,51167 70 875,50000 70 875,50000



66

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Организационно-методическое и информационно-аналити­
ческое обеспечение образовательных организаций по физи­
ческому воспитанию обучающихся 874 07 09 02 5 01 23820 1 485,90000 1 418,60000 1 418,60000
Субсидии автономным учреждениям 874 07 09 02 5 01 23820 620 1 485,90000 1 418,60000 1 418,60000
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам му­
ниципальных образований и субсидий на иные цели госу­
дарственным организациям 874 07 09 02 5 02 00000 1 066,80000 1 128,20000 1 128,20000
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической 
и антикриминальной безопасности государственных авто­
номных и бюджетных организаций 874 07 09 02 5 02 23490 839,80000 750,00000 750,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 09 02 5 02 23490 610 839,80000 750,00000 750,00000
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья 
и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, ра­
ботающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
поселках городского типа Новгородской области 874 07 09 02 5 02 61070 227,00000 378,20000 378,20000
Субсидии бюджетным учреждениям 874 07 09 02 5 02 61070 610 227,00000 378,20000 378,20000
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти 
области, являющегося ответственным исполнителем госу­
дарственной программы 874 07 09 02 5 03 00000 58 797,29000 56 566,60000 58 703,00000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 874 07 09 02 5 03 01000 21 454,50000 20 639,30000 20 639,30000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 874 07 09 02 5 03 01000 120 20 817,50000 20 538,30000 20 538,30000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 874 07 09 02 5 03 01000 240 635,00000 100,00000 100,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 874 07 09 02 5 03 01000 850 2,00000 1,00000 1,00000
Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 874 07 09 02 5 03 01350 30 249,69000 30 798,80000 30 798,80000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 874 07 09 02 5 03 01350 110 24 662,40000 25 977,50000 25 977,50000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 874 07 09 02 5 03 01350 240 5 500,29000 4 734,30000 4 734,30000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 874 07 09 02 5 03 01350 850 87,00000 87,00000 87,00000
Методическое обеспечение и информационная поддержка 874 07 09 02 5 03 23540 170,00000 170,00000 170,00000
Субсидии автономным учреждениям 874 07 09 02 5 03 23540 620 170,00000 170,00000 170,00000



67

Наименование Вед РЗ Пр
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 7 Федерального закона «Об образовании в Россий­
ской Федерации» полномочий Российской Федерации в сфе­
ре образования
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Обеспече­
ние реализации государственной программы Новгородской 
области «Развитие образования в Новгородской области до 
2026 года»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»

874 07 09

874 07 09

874 07 09

874 07 09

874 07 09

874 07 09

874 07 09
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

874 07 09

874 07 09

874 07 09

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 5 03 59900 4 874,10000 4 958,50000 5 045,90000

02 5 03 59900 120 4 574,20000 4 509,00000 4 595,20000

02 5 03 59900 240 299,90000 449,50000 450,70000

02 5 03 99990 2 049,00000 0,00000 2 049,00000

02 5 03 99990 240 2 049,00000 0,00000 2 049,00000

17 0 00 00000 0,00000 49,20000 49,20000

17 1 00 00000 0,00000 49,20000 49,20000

17 1 02 00000 0,00000 49,20000 49,20000

17 1 02 99990 0,00000 49,20000 49,20000

17 1 02 99990 240 0,00000 49,20000 49,20000



68

Наименование Вед РЗ Пр
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Государственная программа Новгородской области «Обес­
печение общественного порядка и противодействие пре­
ступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 
Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правона­
рушений и антиобщественных действий несовершеннолет­
них, обеспечение защиты прав и законных интересов несо­
вершеннолетних
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы»
Субсидии автономным учреждениям 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения

874 07 09 

874 07 09

874 07 09

874 07 09

874 07 09
874 07 09
874 07 09

874 07 09

874 07 09

874 07 09
874 07 09
874 10
874 10 03

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

18 0 00 00000 126,00000 0,00000 0,00000

18 3 00 00000 126,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 00000 126,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 126,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 240 9,00000 0,00000 0,00000
18 3 05 99990 610 27,00000 0,00000 0,00000
18 3 05 99990 620 90,00000 0,00000 0,00000

22 0 00 00000 100,00000 100,00000 100,00000

22 0 15 00000 100,00000 100,00000 100,00000

22 0 15 99990 100,00000 100,00000 100,00000
22 0 15 99990 620 100,00000 100,00000 100,00000

686 836,90000 603 183,40000 603 440,10000
1 918,90000 2 918,90000 2 918,90000



69

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 874 10 03 02 0 00 00000 1 918,90000 2 918,90000 2 918,90000
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» 874 10 03 02 5 00 00000 1 918,90000 2 918,90000 2 918,90000
Обеспечение исполнения публичных обязательств 
Ежемесячное пособие на детей малоимущих студенческих

874 10 03 02 5 04 00000 1 918,90000 2 918,90000 2 918,90000

семей 874 10 03 02 5 04 22040 42,90000 42,90000 42,90000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 874 10 03 02 5 04 22040 320 42,90000 42,90000 42,90000
Компенсация стоимости проезда обучающимся 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

874 10 03 02 5 04 22050 1 876,00000 2 876,00000 2 876,00000

тивных социальных выплат 874 10 03 02 5 04 22050 320 1 876,00000 2 876,00000 2 876,00000
Охрана семьи и детства
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года»

874 10 04 684 918,00000 600 264,50000 600 521,20000

874 10 04 02 0 00 00000 684 918,00000 600 264,50000 600 521,20000
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 
Развитие действенной системы комплексного решения се­
мейного жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, государственной поддержки заме-

874 10 04 02 4 00 00000 267 863,40000 269 453,30000 269 710,00000 

11 178,00000щающих семей 874 10 04 02 4 01 00000 10 686,40000 10 921,30000
Выплата единовременного пособия при всех формах устрой­
ства детей, лишенных родительского попечения, в семью 874 10 04 02 4 01 52600 6 182,40000 6 417,30000 6 674,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Выплата единовременного пособия при усыновлении (удо­
черении) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

874 10 04 02 4 01 52600 310 6 182,40000 6 417,30000 6 674,00000 

4 504,00000дителей 874 10 04 02 4 01 61120 4 504,00000 4 504,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса 
социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей,

874 10 04 02 4 01 61120 310 4 504,00000 4 504,00000 4 504,00000 

258 532,00000оставшихся без попечения родителей 874 10 04 02 4 03 00000 257 177,00000 258 532,00000



Наименование Вед РЗ Пр
Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и де­
тей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт нахо­
дящихся в их собственности жилых помещений, располо­
женных на территории Новгородской области
Субвенции
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (сверх 
уровня, предусмотренного соглашением)
Субвенции
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Субвенции
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года»
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам му­
ниципальных образований и субсидий на иные цели госу­
дарственным организациям
Компенсация родительской платы родителям (законным 
представителям) детей, посещающих частные и муници­
пальные образовательные организации, реализующие обра­
зовательную программу дошкольного образования
Субвенции
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родите­
лю
Субвенции
Обеспечение исполнения публичных обязательств 
Содержание лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, находившихся до 18 лет на воспи­
тании в приемных семьях, под опекой (попечительством) 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат

874 10 04
874 10 04

874 10 04
874 10 04

874 10 04
874 10 04

874 10 04

874 10 04

874 10 04
874 10 04

874 10 04
874 10 04
874 10 04

874 10 04

874 10 04

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 4 03 70600 
02 4 03 70600 530

1 371,80000 
1 371,80000

1 371,80000 
1 371,80000

1 371,80000 
1 371,80000

02 4 03 N0821 
02 4 03 N0821 530

211 812,00000 
211 812,00000

211 407,30000 
211 407,30000

211 407,30000 
211407,30000

02 4 03 К.0821 
02 4 03 К0821 530

43 993,20000 
43 993,20000

45 752,90000 
45 752,90000

45 752,90000 
45 752,90000

02 5 00 00000 417 054,60000 330 811,20000 330 811,20000

02 5 02 00000 416 413,60000 330 170,20000 330 170,20000

02 5 02 70010 
02 5 02 70010 530

33 924,00000 
33 924,00000

38 524,00000 
38 524,00000

38 524,00000 
38 524,00000

02 5 02 70130 
02 5 02 70130 
02 5 04 00000

530
382 489,60000 
382 489,60000 

641,00000

291 646,20000 
291 646,20000 

641,00000

291 646,20000 
291 646,20000 

641,00000

02 5 04 22060 550,70000 550,70000 550,70000

02 5 04 22060 320 550,70000 550,70000 550,70000



Наименование Вед РЗ
Компенсация части родительской платы родителям (закон­
ным представителям) детей, посещающих государственные 
образовательные организации, реализующие основную обра­
зовательную программу дошкольного образования 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
КОМИТЕТ ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА И РЫ БО­
ЛОВСТВА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие рыбохозяйственного комплекса Новгородской области в 
2014-2024 годах»
Подпрограмма «Развитие товарной аквакультуры (товарного 
рыбоводства) в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Развитие рыбохозяйст­
венного комплекса Новгородской области в 2014-2024 годах» 
Реконструкция и модернизация действующих рыбоводных 
организаций, в том числе восстановление и строительство 
рыбоводных водоемов, проведение мелиоративных меро­
приятий на прудах, обеспечение благополучной противоэпи- 
зоотической обстановки на водных объектах области с це­
лью предупреждения заболеваний рыб, увеличение объема 
производства продукции товарной аквакультуры (товарного 
рыбоводства)
Субсидии рыбоводным организациям на возмещение части 
затрат на приобретение кормов для рыб в целях развития 
аквакультуры (рыбоводства)
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Развитие организации рыбохозяйственного комплекса, со­
хранение объема и разнообразия видов объектов аквакульту­
ры, их переработки, занятости в этой отрасли 
Субсидии рыбоводным организациям на возмещение части 
затрат на приобретение кормов для рыб в целях развития 
аквакультуры (рыбоводства)

874 10 
874 10

878
878 04 
878 04

878 04 

878 04

878 04 

878 04 

878 04 

878 04 

878 04

71

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04
04

02 5 04 61110 
02 5 04 61110 310

90.30000
90.30000

90.30000
90.30000

90.30000
90.30000

05

36 390,10000
236.80000
236.80000

35 068,40000
236.80000
236.80000

35 397,80000
236.80000
236.80000

05 15 0 00 00000 236,80000 236,80000 236,80000

05 15 1 00 00000 155,50000 155,50000 155,50000

05 15 1 01 00000 0,00000 155,50000 155,50000

05 15 1 01 81060 0,00000 155,50000 155,50000

05 15 1 01 81060 810 0,00000 155,50000 155,50000

05 15 1 03 00000 155,50000 0,00000 0,00000

05 15 1 03 81060 155,50000 0,00000 0,00000



72

Наименование Вед РЗ Пр
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 878 04 05
Подпрограмма «Организация рыболовства и охрана водных 
биологических ресурсов на водных объектах Новгородской 
области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Развитие рыбохозяйственного комплекса Новгородской 
области в 2014-2024 годах» 878 04 05
Увеличение добычи (вылова) рыбы за счет рационального 
ведения рыболовства, модернизации и обновления рыбопро­
мысловых судов и используемых орудий лова, осуществле­
ния работ по искусственному воспроизводству водных био­
логических ресурсов и других рыбоохранных мероприятий 
на водных объектах области 878 04 05
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 
первой статьи 6 Федерального закона «О животном мире» 
полномочий Российской Федерации в области организации, 
регулирования и охраны водных биологических ресурсов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды
Государственная программа Новгородской области «Охрана 
окружающей среды Новгородской области на 2014-2023 годы» 
Подпрограмма «Охрана и воспроизводство объектов живот­
ного мира, рациональное использование охотничьих ресур­
сов» государственной программы Новгородской области 
«Охрана окружающей среды Новгородской области на 2014- 
2023 годы»
Сохранение видового и увеличение количественного состава 
охотничьих ресурсов, повышение продуктивности охотни­
чьих угодий
Реализация мероприятий подпрограммы «Охрана и воспро­
изводство объектов животного мира, рациональное исполь­
зование охотничьих ресурсов» государственной программы 
Новгородской области «Охрана окружающей среды Новго­
родской области на 2014-2023 годы»

878 04 05

878 04 05
878 06
878 06 05

878 06 05

878 06 05

878 06 05

878 06 05

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

15 1 03 81060 810 155,50000 0,00000 0,00000

15 2 00 00000 81,30000 81,30000 81,30000

15 2 01 00000 81,30000 81,30000 81,30000

15 2 01 59100 81,30000 81,30000 81,30000

15 2 01 59100 240 81,30000 
36 104,30000 
36 104,30000

81,30000 
34 800,60000 
34 800,60000

81,30000 
35 130,00000 
35 130,00000

13 0 00 00000 2 465,70000 843,70000 843,70000

13 4 00 00000 2 465,70000 843,70000 843,70000

13 4 01 00000 2 465,70000 843,70000 843,70000

13 4 01 99990 2 465,70000 843,70000 843,70000



73

____________________Наименование____________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ­
ственным программам Новгородской области 
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 33 Федерального закона «Об охоте и о сохранении 
охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» полномочий 
Российской Федерации в области охоты и сохранения охот­
ничьих ресурсов
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Образование
Другие вопросы в области образования
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»

Вед РЗ Пр

878 06 05

878 06 05
878 06 05

878 06 05

878 06 05
878 06 05

878 06 05

878 06 05

878 06 05
878 06 05
878 07
878 07 09

878 07 09

878 07 09
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области 878 07 09

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

13 4 01 99990 240 2 465,70000 843,70000 843,70000

91 0 00 00000 
91 9 00 01000

33 638,60000 
20 988,00000

33 956,90000 
20 988,00000

34 286,30000 
20 988,00000

91 9 00 01000 120 19 379,60000 19 379,60000 19 379,60000

91 9 00 01000 
91 9 00 01000

240
850

1 318,40000 
290,00000

1 318,40000 
290,00000

1 318,40000 
290,00000

91 9 00 59700 12 650,60000 12 968,90000 13 298,30000

91 9 00 59700 120 5 066,70000 5 066,70000 5 066,70000

91 9 00 59700 240 7 385,50000 7 703,80000 8 033,20000
91 9 00 59700 850 198,40000

49.00000
49.00000

198,40000
31.00000
31.00000

198,40000
31.00000
31.00000

17 0 00 00000 31,00000 31,00000 31,00000

17 1 00 00000 31,00000 31,00000 31,00000

17 1 02 00000 31,00000 31,00000 31,00000



74

Наименование Вед РЗ
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
комитет ветеринарии Новгородской области 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Государственная программа Новгородской области «Обес­
печение эпизоотического благополучия и безопасности про­
дуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отноше­
нии на территории Новгородской области на 2019-2026 го­
ды»

878 07 09

878 07 09

878 07 09

878 07 09

878 07 09

878 07 09

878 07 09
881
881 01
881 01 13

881 01 13

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

17 1 02 99990 31,00000 31,00000 31,00000

17 1 02 99990 240 31,00000 31,00000 31,00000

18 0 00 00000 18,00000 0,00000 0,00000

18 3 00 00000 18,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 00000 18,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 18,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 240 18,00000 
174 302,73150 

12,00000 
12,00000

0,00000 
173 924,70000 

0,00000 
0,00000

0,00000 
173 924,70000 

0,00000 
0,00000

16 0 00 00000 12,00000 0,00000 0,00000



75

Наименование Вед РЗ Пр
Подпрограмма «Повышение эффективности работы государ­
ственной ветеринарной службы Новгородской области» гос­
ударственной программы Новгородской области «Обеспече­
ние эпизоотического благополучия и безопасности продук­
тов животноводства в ветеринарно-санитарном отношении 
на территории Новгородской области на 2019-2026 годы» 
Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации 
заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяй­
ственных, домашних, зоопарковых и других животных, 
пушных зверей, птиц, рыб и пчел
Проведение противоэпизоотических мероприятий 
Специальные расходы 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Государственная программа Новгородской области «Обес­
печение эпизоотического благополучия и безопасности про­
дуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отноше­
нии на территории Новгородской области на 2019-2026 го­
ды»

881 01 13

881 01 13
881 01 13
881 01 13
881 04
881 04 05

881 04 05
Подпрограмма «Повышение эффективности работы государ­
ственной ветеринарной службы Новгородской области» гос­
ударственной программы Новгородской области «Обеспече­
ние эпизоотического благополучия и безопасности продук­
тов животноводства в ветеринарно-санитарном отношении 
на территории Новгородской области на 2019-2026 годы»
Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации 
заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяй­
ственных, домашних, зоопарковых и других животных, 
пушных зверей, птиц, рыб и пчел
Проведение противоэпизоотических мероприятий 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Субсидии бюджетным учреждениям

г"Н0000 04 05

881 04 05
881 04 05

881 04 05
881 04 05

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

16 1 00 00000 12,00000 0,00000 0,00000

16 1 01 00000 
16 1 01 23720 
16 1 01 23720 880

12,00000 
12,00000 
12,00000 

171 931,53150 
171931,53150

0,00000 
0,00000 
0,00000 

171 700,50000 
171 700,50000

0,00000 
0,00000 
0,00000 

171700,50000  
171 700,50000

16 0 00 00000 171 931,53150 171 700,50000 171 700,50000

16 1 00 00000 19 615,23150 17 384,20000 17 384,20000

16 1 01 00000 
16 1 01 23720

Ю 444,90000 
2 764,00000

9 984,20000 
2 776,00000

9 984,20000 
2 776,00000

16 1 01 23720 
16 1 01 23720

240
610

8,00000 
2 756,00000

50,00000 
2 726,00000

50,00000 
2 726,00000



76

Наименование Вед РЗ Пр
Субвенции бюджетам муниципальных районов Новгород­
ской области на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их ле­
чению, защите населения от болезней, общих для человека и 
животных в части приведения скотомогильников (биотерми- 
ческих ям) на территории Новгородской области в соответ­
ствие с ветеринарно-санитарными правилами сбора, утили­
зации и уничтожения биологических отходов, а также со­
держания скотомогильников (биотермических ям) на терри­
тории Новгородской области в соответствии с ветеринарно­
санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения 
биологических отходов
Субвенции
Организация проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, отлову и содержанию без­
надзорных животных, защите населения от болезней, общих 
для человека и животных, в части отлова безнадзорных жи­
вотных, транспортировки отловленных безнадзорных жи­
вотных, учета, содержания, вакцинации, стерилизации, чи- 
пирования отловленных безнадзорных животных, утилиза­
ции (уничтожения) биологических отходов, в том числе в ре­
зультате эвтаназии отловленных безнадзорных животных, 
возврата владельцам, передачи новым владельцам отловлен­
ных безнадзорных животных
Субвенции
Освоение и внедрение современных ускоренных методов ди­
агностики инфекционных и инвазионных заболеваний для 
сокращения времени на проведение диагностики, купирова­
ние и ликвидацию очагов болезней

881 04 05 
881 04 05

881 04 05 
881 04 05

881 04 05
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности работы государственной ветеринарной 
службы Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Обеспечение эпизоотического бла­
гополучия и безопасности продуктов животноводства в ве­
теринарно-санитарном отношении на территории Новгород­
ской области на 2019-2026 годы» 881 04 05
Субсидии бюджетным учреждениям 881 04 05

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

16 1 01 70710 
16 1 01 70710 530

954.40000
954.40000

672.10000
672.10000

672.10000
672.10000

16 1 01 70720 
16 1 01 70720 530

6 726,50000 
6 726,50000

6 536,10000 
6 536,10000

6 536,10000 
6 536,10000

16 1 02 00000 9 170,33150 7 400,00000 7 400,00000

16 1 02 99990 
16 1 02 99990 610

9 170,33150 
9 170,33150

7 400,00000 
7 400,00000

7 400,00000 
7 400,00000



77

Наименование Вед РЗ Пр
Подпрограмма «Предотвращение заноса и распространения 
африканской чумы свиней (АЧС) на территории Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Обеспечение эпизоотического благополучия и без­
опасности продуктов животноводства в ветеринарно­
санитарном отношении на территории Новгородской обла­
сти на 2019-2026 годы»
Профилактика и ликвидация африканской чумы свиней на 
территории Новгородской области
Реализация мероприятий подпрограммы «Предотвращение 
заноса и распространения африканской чумы свиней (АЧС) 
на территории Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Обеспечение эпизоотиче­
ского благополучия и безопасности продуктов животновод­
ства в ветеринарно-санитарном отношении на территории 
Новгородской области на 2019-2026 годы»
Субсидии бюджетным учреждениям 
Подпрограмма «Комплексные меры по борьбе с лейкозом 
крупного рогатого скота в Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Обеспечение 
эпизоотического благополучия и безопасности продуктов 
животноводства в ветеринарно-санитарном отношении на 
территории Новгородской области на 2019-2026 годы» 
Недопущение инфицирования вирусом лейкоза крупного ро­
гатого скота в хозяйствах всех форм собственности, благо­
получных по этому заболеванию
Реализация мероприятий подпрограммы «Комплексные ме­
ры по борьбе с лейкозом крупного рогатого скота в Новго­
родской области» государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение эпизоотического благополучия и 
безопасности продуктов животноводства в ветеринарно­
санитарном отношении на территории Новгородской обла­
сти на 2019-2026 годы»
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сфере ветеринарии» государственной программы Новго­
родской области «Обеспечение эпизоотического благополу­
чия и безопасности продуктов животноводства в ветеринар­
но-санитарном отношении на территории Новгородской об­
ласти на 2019-2026 годы»

881 04 05 

881 04 05

881 04 05 
881 04 05

881 04 05 

881 04 05

881 04 05 
881 04 05

881 04 05

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

16 2 00 00000 380,00000 180,00000 180,00000

16 2 01 00000 380,00000 180,00000 180,00000

16 2 01 99990 
16 2 01 99990 610

380.00000
380.00000

180,00000
180,00000

180,00000
180,00000

16 3 00 00000 187,00000 187,00000 187,00000

16 3 01 00000 187,00000 187,00000 187,00000

16 3 01 99990 
16 3 01 99990 610

187.00000
187.00000

187.00000
187.00000

187.00000
187.00000

16 4 00 00000 151 749,30000 153 949,30000 153 949,30000



78

___________________ Наименование____________________
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти 
области, являющегося ответственным исполнителем госу­
дарственной программы
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Обеспечение деятельности областных бюджетных учрежде­
ний ветеринарии
Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в области животноводства
Субсидии бюджетным учреждениям 
Образование
Другие вопросы в области образования
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»

Вед РЗ Пр

881 04 05
881 04 05

881 04 05

881 04 05
881 04 05

881 04 05

881 04 05
881 04 05
881 07
881 07 09

881 07 09

881 07 09
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

881 07 09

881 07 09

881 07 09

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

16 4 01 00000 
16 4 01 01000

15 643,10000 
15 643,10000

15 643,10000 
15 643,10000

15 643,10000 
15 643,10000

16 4 01 01000 120 15 099,20000 15 099,20000 15 099,20000

16 4 0101000 
16 4 01 01000

240
850

539,90000
4,00000

539,90000
4,00000

539,90000
4,00000

16 4 02 00000 136 106,20000 138 306,20000 138 306,20000

16 4 02 01450 
16 4 02 01450 610

136 106,20000 
136 106,20000

156.90000
156.90000

138 306,20000 
138 306,20000

21.90000
21.90000

138 306,20000 
138 306,20000

21.90000
21.90000

17 0 00 00000 21,90000 21,90000 21,90000

17 1 00 00000 21,90000 21,90000 21,90000

17 1 02 00000 21,90000 21,90000 21,90000

17 1 02 99990 

17 1 02 99990 240

21.90000

21.90000

21.90000

21.90000

21.90000

21.90000



79

Наименование Вед РЗ Пр
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы»
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения 
Государственная программа Новгородской области «Обес­
печение эпизоотического благополучия и безопасности про­
дуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отноше­
нии на территории Новгородской области на 2019-2026 го­
ды»
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сфере ветеринарии» государственной программы Новго­
родской области «Обеспечение эпизоотического благополу­
чия и безопасности продуктов животноводства в ветеринар­
но-санитарном отношении на территории Новгородской об­
ласти на 2019-2026 годы»
Обеспечение деятельности областных бюджетных учрежде­
ний ветеринарии

881 07 09 

881 07 09

881 07 09

881 07 09

881 07 09
881 07 09
881 10
881 10 03

881 10 03

881 10 03

881 10 03

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

18 0 00 00000 

18 3 00 00000

18 3 05 00000

18 3 05 99990

18 3 05 99990 
18 3 05 99990

16 0 00 00000

16 4 00 00000 

16 4 02 00000

135.00000

135.00000

135.00000

135.00000

9,00000
126.00000 

2 202,30000 
2 202,30000

2 202,30000

2 202,30000 

2 202,30000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 
0,00000 

2 202,30000 
2 202,30000

2 202,30000

2 202,30000 

2 202,30000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 
0,00000 

2 202,30000 
2 202,30000

2 202,30000

2 202,30000 

2 202,30000



80

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья 
и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, ра­
ботающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
поселках городского типа Новгородской области 881 10 03 16 4 02 61070 2 202,30000 2 202,30000 2 202,30000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
М ИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА НОВ-

881 10 03 16 4 02 61070 310 2 202,30000 2 202,30000 2 202,30000

ГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 882 720 438,43200 586 341,72700 531 263,64500
Национальная экономика 882 04 635 672,80000 484 505,40000 436 645,10000
Сельское хозяйство и рыболовство
Государственная программа Новгородской области «Разви-

882 04 05 635 672,80000 484 505,40000 436 645,10000

тие сельского хозяйства в Новгородской области на 2019- 
2024 годы»
Подпрограмма «Развитие производства и переработки сель­
скохозяйственной продукции» государственной программы 
Новгородской области «Развитие сельского хозяйства в Нов-

882 04 05 08 0 00 00000 625 413,78552 481 750,80000 433 773,90000

городской области на 2019-2024 годы»
Развитие производства и переработки основных видов жи-

882 04 05 08 1 00 00000 319 881,40588 191 992,12452 

74 943,40000

206 499,96152 

74 943,40000вотноводческой продукции 882 04 05 08 1 01 00000 95 454,47364
Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводите­
лям области (кроме граждан, ведущих личное подсобное хо­
зяйство) грантов на строительство, реконструкцию животно­
водческих комплексов молочного направления (молочных

10 000,00000ферм)
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-

882 04 05 08 1 01 81780 0,00000 10 000,00000

ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)

882 04 05 08 1 01 81780 810 0,00000 10 000,00000 10 000,00000

на возмещение затрат на повышение продуктивности в мо­
лочном скотоводстве (сверх уровня, предусмотренного со­
глашением) 882 04 05 08 1 01 N5420 26 000,00000 16 000,00000 16 000,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-

26 000,00000 16 000,00000 16 000,00000ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05 08 1 01 N5420 810
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)
на возмещение затрат на повышение продуктивности в мо­
лочном скотоводстве 882 04 05 08 1 01 К5420 26 640,40000 26 640,40000 26 640,40000



81

Наименование Вед РЗ Пр
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) 
на возмещение части затрат на поддержку племенного жи­
вотноводства 882 04 05
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) 
на возмещение части затрат на уплату страховой премии, 
начисленной по договорам страхования сельскохозяйствен­
ных животных и птицы
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Развитие производства и переработки основных видов рас­
тениеводческой продукции
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) 
на возмещение части затрат на производство мини-клубней 
картофеля
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) 
на оказание несвязанной поддержки в области развития про­
изводства продовольственного картофеля 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) 
на возмещение части затрат на осуществление контроля ка­
чества кормов и кормовых добавок

882 04 05

882 04 05

882 04 05 

882 04 05

882 04 05 

882 04 05

882 04 05 

882 04 05

882 04 05

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

08 1 01 К5420 810 26 640,40000 26 640,40000 26 640,40000

08 1 01 К5431 28 209,76300 15 583,90000 15 583,90000

08 1 01 К5431 810 28 209,76300 15 583,90000 15 583,90000

08 1 01 К.5432 14 604,31064 6 719,10000 6 719,10000

08 1 01 К.5432 810 14 604,31064 6 719,10000 6 719,10000

08 1 02 00000 108 215,28436 99 786,40000 99 786,40000

08 1 02 81350 4 620,00000 5 120,00000 5 120,00000

08 1 02 81350 810 4 620,00000 5 120,00000 5 120,00000

08 1 02 81620 9 128,15800 9 528,40000 9 528,40000

08 1 02 81620 810 9 128,15800 9 528,40000 9 528,40000

08 1 02 82080 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000



82

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05 08 1 02 82080 810 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) 
на поддержку доходов в области растениеводства 882 04 05 08 1 02 К5410 68 480,70000 68 480,70000 68 480,70000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05 08 1 02К5410 810 68 480,70000 68 480,70000 68 480,70000
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) 
на возмещение части затрат на приобретение элитных семян 
сельскохозяйственных культур 882 04 05 08 1 02 К5435 18 465,42636 10 421,00000 10 421,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05 08 1 02 К5435 810 18 465,42636 10 421,00000 10 421,00000
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) 
на возмещение части затрат на закладку и уход за многолет­
ними плодовыми и ягодными насаждениями 882 04 05 08 1 02 К.5436 1 760,00000 4 236,30000 4 236,30000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05 08 1 02 К5436 810 1 760,00000 4 236,30000 4 236,30000
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) 
на возмещение части затрат на производство льноволокна 882 04 05 08 1 02 К.5437 3 761,00000 0,00000 0,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05 08 1 02 К.5437 810 3 761,00000 0,00000 0,00000
Техническая и технологическая модернизация сельского хо­
зяйства 882 04 05 08 1 03 00000 116 211,64788 17 262,32452 31 770,16152
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйства 
и крестьянских (фермерских) хозяйств) на возмещение части 
затрат на приобретение новой (не бывшей в употреблении) 
сельскохозяйственной техники, машин, оборудования и ме­
ханизмов для развития растениеводства и животноводства 882 04 05 08 1 03 81530 26 527,81893 0,00000 0,00000



Наименование Вед РЗ Пр
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаро­
производителям области (кроме граждан ведущих личное 
подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на уплату 
процентов по инвестиционным кредитам (займам), получен­
ным на развитие молочного животноводства и технологиче­
скую модернизацию сельскохозяйственного производства
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов 
по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном 
комплексе сверх уровня предусмотренного соглашением.
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов 
по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышлен­
ном комплексе
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Развитие крестьянских (фермерских) хо­
зяйств и сельскохозяйственной кооперации» государствен­
ной программы Новгородской области «Развитие сельского 
хозяйства в Новгородской области на 2019 - 2024 годы» 
Развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохо­
зяйственной кооперации
Предоставление субсидий ОГАУ «Центр консалтинга и ин­
новаций АПК» на выполнение государственного задания
Субсидии автономным учреждениям 
Субсидии крестьянским (фермерским) хозяйствам области 
на возмещение части затрат на приобретение новой (не быв­
шей в употреблении) сельскохозяйственной техники и обо­
рудования

882 04 05

882 04 05

882 04 05

882 04 05

882 04 05

882 04 05

882 04 05

882 04 05

882 04 05

882 04 05
882 04 05

882 04 05

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

08 1 03 81530 810 26 527,81893 0,00000 0,00000

08 1 03 81680 5 334,05995 17 262,32452 31 770,16152

08 1 03 81680 810 5 334,05995 17 262,32452 31 770,16152

08 1 03 N4330 3 013,64400 0,00000 0,00000

08 1 03 N4330 810 3 013,64400 0,00000 0,00000

08 1 03 К.4330 81 336,12500 0,00000 0,00000

08 1 03 К4330 810 81 336,12500 0,00000 0,00000

08 2 00 00000 145 729,77964 157 041,37548 150 997,73848

08 2 01 00000 104 341,11964 121 049,41648 114 857,01648

08 2 01 01830 
08 2 01 01830 620

12 327,71648 
12 327,71648

9 327,71648 
9 327,71648

9 327,71648 
9 327,71648

08 2 01 81370 10 131,90316 0,00000 0,00000



84

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05 08 2 01 81370 810 10 131,90316 0,00000 0,00000
Субсидии крестьянским (фермерским) хозяйствам области, 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельско­
хозяйственным потребительским кооперативам области на 
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам 
(займам), полученным на развитие малых форм хозяйствова­
ния 882 04 05 08 2 01 К.5438 45,50000 9,40000 0,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05 08 2 01 К.5438 810 45,50000 9,40000 0,00000
Гранты крестьянским (фермерским) хозяйствам области на 
развитие семейных животноводческих ферм 882 04 05 08 2 01 К5439 26 800,00000 26 800,00000 26 800,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05 08 2 01 К5439 810 26 800,00000 26 800,00000 26 800,00000
Гранты начинающим крестьянским (фермерским) хозяй­
ствам области на создание и развитие крестьянского (фер­
мерского) хозяйства 882 04 05 08 2 01 К543А 47 500,00000 29 000,00000 22 807,60000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05 08 2 01 К543А 810 47 500,00000 29 000,00000 22 807,60000
Предоставление сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам области грантов на развитие материально- 
технической базы 882 04 05 08 2 01 К543С 7 536,00000 51 341,30000 51 350,70000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05 08 2 01 К543С 810 7 536,00000 51 341,30000 51 350,70000
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) 
на возмещение части затрат на производство льноволокна 882 04 05 08 2 01 К543Г 0,00000 4 571,00000 4 571,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05 08 2 01 К543Г 810 0,00000 4 571,00000 4 571,00000
Федеральный проект «Создание системы поддержки ферме­
ров и развитие сельской кооперации» 882 04 05 08 2 17 00000 41 388,66000 35 991,95900 36 140,72200



85

ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг
Субсидии сельскохозяйственным потребительским коопера­
тивам на возмещение части затрат, связанных с приобрете­
нием имущества в целях последующей передачи (реализа­
ции) приобретенного имущества в собственность членов 
сельскохозяйственного потребительского кооператива, при­
обретение сельскохозяйственной техники, оборудования для 
переработки сельскохозяйственной продукции (за исключе­
нием продукции свиноводства) и мобильных торговых объ­
ектов для оказания услуг членам сельскохозяйственного по­
требительского кооператива, с закупкой сельскохозяйствен­
ной продукции у членов сельскохозяйственного потреби­
тельского кооператива
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Субсидии на софинансирование затрат, связанных с осу­
ществлением текущей деятельности центра компетенций в 
сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фер­
меров
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяй­
ственного назначения» государственной программы Новго­
родской области «Развитие сельского хозяйства в Новгород­
ской области на 2019-2024 годы»
Вовлечение в сельскохозяйственный оборот земель сельско­
хозяйственного назначения
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) 
на возмещение части затрат на проведение культуртехниче- 
ских мероприятий на выбывших сельскохозяйственных уго­
дьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот 882 04 05
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05

08 217 54801 810 37 264,94864 31 868,24764 32 017,01064

08 2 17 54802 1 030,92784 1 030,92784 1 030,92784

08 2 17 54802 810 1 030,92784 1 030,92784 1 030,92784

08 2 17 54803 
08 2 17 54803 620

3 092,78352 
3 092,78352

3 092,78352 
3 092,78352

3 092,78352 
3 092,78352

08 3 00 00000 110 316,10000 92 417,40000 35 976,30000

08 3 01 00000 94 367,60000 76 468,90000 19 564,90000

08 3 01 К5680 94 367,60000 76 468,90000 19 564,90000

08 3 01 К5680 810 94 367,60000 76 468,90000 19 564,90000

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Предоставление грантовой поддержки крестьянским (фер­
мерским) хозяйствам области в виде гранта «Агростартап» 882 04 05 08 217 54801 37 264,94864 31 868,24764 32 017,01064
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-

882 04 05

882 04 05

СП0000 04 05

882 04 05
882 04 05

882 04 05

040000 04 05



86

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Федеральный проект «Экспорт продукции агропромышлен­
ного комплекса» 882 04 05 08 3 Т2 00000 15 948,50000 15 948,50000 16 411,40000
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) 
на возмещение части затрат на проведение культуртехниче- 
ских мероприятий на выбывших сельскохозяйственных уго­
дьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот 882 04 05 08 3 Т2 55680 15 948,50000 15 948,50000 16 411,40000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05 08 3 Т2 55680 810 15 948,50000 15 948,50000 16 411,40000
Подпрограмма «Обеспечение общих условий функциониро­
вания отраслей сельского хозяйства» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие сельского хозяй­
ства в Новгородской области на 2019 - 2024 годы» 882 04 05 08 4 00 00000 16 676,50000 7 594,90000 7 594,90000
Повышение кадрового потенциала в сельском хозяйств 882 04 05 08 4 01 00000 4 118,00000 5 036,40000 5 036,40000
Материальное стимулирование молодых специалистов в 
сфере сельского хозяйства 882 04 05 08 4 01 22150 1 008,00000 1 708,00000 1 708,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 882 04 05 08 4 01 22150 320 1 008,00000 1 708,00000 1 708,00000
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) 
на возмещение части затрат на переподготовку и повышение 
квалификации кадров агропромышленного комплекса Нов­
городской области 882 04 05 08 4 01 81690 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05 08 4 01 81690 810 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000
Реализация прочих мероприятий в рамках подпрограммы 
«Обеспечение общих условий функционирования отраслей 
сельского хозяйства» государственной программы Новго­
родской области «Развитие сельского хозяйства в Новгород­
ской области на 2019 - 2024 годы» 882 04 05 08 4 01 99990 110,00000 328,40000 328,40000
Иные выплаты населению 882 04 05 08 4 01 99990 360 110,00000 328,40000 328,40000
Научное обеспечение развития отраслей сельского хозяйства 882 04 05 08 4 02 00000 1 858,50000 1 858,50000 1 858,50000
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) 
на возмещение части затрат на проведение научно-исследо­
вательских работ прикладного характера в сфере сельского 
хозяйства 882 04 05 08 4 02 82090 1 858,50000 1 858,50000 1 858,50000



87

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 882 04 05 08 4 02 82090 810 1 858,50000 1 858,50000 1 858,50000
Обеспечение развития и функционирования государствен­
ных информационных ресурсов в сфере управления сель­
ским хозяйством 882 04 05 08 4 03 00000 10 700,00000 700,00000 700,00000
Реализация прочих мероприятий в рамках подпрограммы 
«Обеспечение общих условий функционирования отраслей 
сельского хозяйства» государственной программы Новго­
родской области «Развитие сельского хозяйства в Новгород­
ской области на 2019-2024 годы» 882 04 05 08 4 03 99990 10 700,00000 700,00000 700,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 882 04 05 08 4 03 99990 240 10 700,00000 700,00000 700,00000
Подпрограмма «Реализация функций и полномочий по 
управлению государственной программой» государственной 
программы Новгородской области «Развитие сельского хо­
зяйства в Новгородской области на 2019-2024 годы» 882 04 05 08 5 00 00000 32 810,00000 32 705,00000 32 705,00000
Обеспечение деятельности министерства и ГОКУ «Центр 
поддержки развития АПК области» 882 04 05 08 5 02 00000 32 810,00000 32 705,00000 32 705,00000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 882 04 05 08 5 02 01000 19 641,10000 19 536,10000 19 536,10000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 882 04 05 08 5 02 01000 120 19 105,10000 19 105,10000 19 105,10000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 882 04 05 08 5 02 01000 240 535,00000 430,00000 430,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 882 04 05 08 5 02 01000 850 1,00000 1,00000 1,00000
кадровое материально-техническое и хозяйственное обеспе­
чение деятельностиГОКУ «Центр поддержки развития АПК» 882 04 05 08 5 02 01840 13 168,90000 13 168,90000 13 168,90000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 882 04 05 08 5 02 01840 110 11 838,10000 11 838,10000 11 838,10000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 882 04 05 08 5 02 01840 240 1 323,80000 1 323,80000 1 323,80000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 882 04 05 08 5 02 01840 850 7,00000 7,00000 7,00000
Государственная программа Новгородской области «Устой­
чивое развитие сельских территорий в Новгородской обла­
сти на 2014-2021 годы» 882 04 05 09 0 00 00000 9 836,30000 2 754,60000 2 871,20000
Г рантовая поддержка местных инициатив граждан, прожи­
вающих в сельской местности 882 04 05 09 0 03 00000 9 836,30000 2 754,60000 2 871,20000



Наименование Вед РЗ
Грантовая поддержка местных инициатив граждан, прожи­
вающих в сельской местности области (сверх уровня преду­
смотренного соглашением)
Субсидии
Грантовая поддержка местных инициатив граждан, прожи­
вающих в сельской местности области
Субсидии
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Возврат средств в федеральный бюджет в связи с недости­
жением значений показателей результативности использова­
ния субсидий, установленных соглашениями о предоставле­
нии субсидий из федерального бюджета бюджету Новгород­
ской области
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство
Государственная программа Новгородской области «Устой­
чивое развитие сельских территорий в Новгородской обла­
сти на 2014-2021 годы»
Повышение уровня комплексного обустройства населенных 
пунктов, расположенных в сельской местности, объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры 
Субсидии в целях софинансирования расходных обяза­
тельств на строительство (реконструкцию) локальных водо­
проводов в сельской местности (сверх уровня, предусмот­
ренного соглашением)
Субсидии
Субсидии в целях софинансирования расходных обяза­
тельств на строительство (реконструкцию) локальных водо­
проводов в сельской местности
Субсидии
Образование
Другие вопросы в области образования
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»

882 04 
882 04

882 04 
882 04

882 04

882 04 
882 04 
882 05 
882 05

882 05

882 05

882 05 
882 05

882 05 
882 05 
882 07 
882 07

882 07

88

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05
05

09 0 03 N5675 
09 0 03 N5675 520

5 429,30000 
5 429,30000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

05
05

09 0 03 К5675 
09 0 03 К.5675 520

4 407,00000 
4 407,00000

2 754,60000 
2 754,60000

2 871,20000 
2 871,20000

05 92 0 00 00000 422,71448 0,00000 0,00000

05
05

02

92 9 00 29990 
92 9 00 29990 850

422.71448
422.71448 

23 543,00000 
23 543,00000

0,00000 
0,00000 

28 369,00000 
28 369,00000

0,00000 
0,00000 

28 369,00000 
28 369,00000

02 09 0 00 00000 23 543,00000 28 369,00000 28 369,00000

02 09 0 02 00000 23 543,00000 28 369,00000 28 369,00000

02
02

09 0 02 N567А 
09 0 02 N567А 520

10 000,00000 
10 000,00000

10 000,00000 
10 000,00000

10 000,00000 
10 000,00000

02
02

09

09 0 02 К.567А 
09 0 02 К.567А 520

13 543,00000 
13 543,00000

56.30000
56.30000

18 369,00000 
18 369,00000

38.30000
38.30000

18 369,00000 
18 369,00000

38.30000
38.30000

09 17 0 00 00000 38,30000 38,30000 38,30000



89

Наименование Вед РЗ Пр
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы» 882 07 09
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»

882 07 09

882 07 09

882 07 09

882 07 09

882 07 09

882 07 09

882 07 09

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

17 1 00 00000 38,30000 38,30000 38,30000

17 1 02 00000 38,30000 38,30000 38,30000

17 1 02 99990 38,30000 38,30000 38,30000

17 1 02 99990 240 38,30000 38,30000 38,30000

18 0 00 00000 18,00000 0,00000 0,00000

18 3 00 00000 18,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 00000 18,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 18,00000 0,00000 0,00000



90

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 882 07 09 18 3 05 99990 240 18,00000 0,00000 0,00000
Социальная политика 882 10 61166,33200 73 429,02700 66 211,24500
Социальное обеспечение населения 882 10 03 61166,33200 73 429,02700 66 211,24500
Государственная программа Новгородской области «Устой­
чивое развитие сельских территорий в Новгородской обла­
сти на 2014-2021 годы»
Удовлетворение потребностей сельского населения, в том 
числе молодых семей и молодых специалистов, в благо-

882 10 03 09 0 00 00000 61 166,33200 73 429,02700 66 211,24500

устроенном жилье
Предоставление социальных выплат на строительство (при­
обретение) жилья для граждан, проживающих в сельской

882 10 03 09 0 01 00000 60 888,90000 73 171,00000 65 973,70000

местности, в том числе молодых семей и молодых специали­
стов 882 10 03 09 0 01 К5673 60 888,90000 73 171,00000 65 973,70000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 882 10 03 09 0 01 К.5673 320 60 888,90000 73 171,00000 65 973,70000
Привлечение трудоспособных граждан в сельскую местность 
Предоставление социальной выплаты на компенсацию (воз-

882 10 03 09 0 04 00000 277,43200 258,02700 237,54500

мещение) расходов граждан по уплате процентов за пользо­
вание кредитом (займом) при получении кредита (займа) на 
строительство (приобретение) жилья гражданам, желающим 
переселиться в сельскую местность 882 10 03 09 0 04 70670 277,43200 258,02700 237,54500
Субвенции
ИНСПЕКЦИЯ ГОСТЕХНАДЗОРА НОВГОРОДСКОЙ

882 10 03 09 0 04 70670 530 277,43200

24149,00000

258,02700 

22 745,20000

237,54500 

22 745,20000ОБЛАСТИ 887
Национальная экономика 887 04 24 090,80000 22 696,00000 22 696,00000
Сельское хозяйство и рыболовство
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ-

887 04 05 24 090,80000 22 696,00000 22 696,00000

21 986,00000ственным программам Новгородской области 887 04 05 91 0 00 00000 23 680,80000 21 986,00000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 887 04 05 91 9 00 01000 23 680,80000 21 986,00000 21 986,00000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 887 04 05 91 9 00 01000 120 20 758,40000 19 573,60000 19 573,60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 887 04 05 91 9 00 0Г000 240 2 866,60000 2 376,90000 2 376,90000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 887 04 05 91 9 00 01000 850 55,80000 35,50000 35,50000



91

Наименование Вед РЗ Пр

887 04 05
887 04 05

887 04 05
887 07
887 07 09

887 07 09

Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Образование
Другие вопросы в области образования
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы» 887 07 09
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы»

887 07 09

887 07 09

887 07 09

887 07 09

887 07 09

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

92 0 00 00000 
92 9 00 23750

410.00000
410.00000

710.00000
710.00000

710.00000
710.00000

92 9 00 23750 240 410,00000
58.20000
58.20000

710,00000
49.20000
49.20000

710,00000
49.20000
49.20000

17 0 00 00000 49,20000 49,20000 49,20000

17 1 00 00000 49,20000 49,20000 49,20000

17 1 02 00000 49,20000 49,20000 49,20000

17 1 02 99990 49,20000 49,20000 49,20000

17 1 02 99990 240 49,20000 49,20000 49,20000

18 0 00 00000 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 00 00000 9,00000 0,00000 0,00000



92

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

887 07 09 18 3 05 00000 9,00000 0,00000 0,00000

887 07 09 18 3 05 99990 9,00000 0,00000 0,00000

887 07 09 18 3 05 99990 240 9,00000 0,00000 0,00000

892 6 478 231,42542 6 205 383,16030 6 807 462,42230
892 01 253 526,99368 749 179,31300 1 319 483,87500

892 01 06 36 100,50000 35 960,70000 35 960,70000

892 01 06 18 0 00 00000 36 100,50000 35 960,70000 35 960,70000

892 01 06 18 100 00000 36 100,50000 35 960,70000 35 960,70000

892 01 06 18 1 05 00000 36 100,50000 35 960,70000 35 960,70000
892 01 06 18 1 05 01000 36 100,50000 35 960,70000 35 960,70000

892 01 06 18 1 05 01000 120 34 525,10000 34 525,10000 34 525,10000

892 01 06 18 1 05 01000 240 1 384,50000 1 384,50000 1 384,50000
892 01 06 18 1 05 01000 850 190,90000 51,10000 51,10000

Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
М ИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ НОВГОРОДСКОЙ  
ОБЛАСТИ
Общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та­
моженных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления 
бюджетного процесса, управление государственным долгом 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Управление государственными финансами 
Новгородской области на 2019-2024 годы»
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти 
области, являющегося ответственным исполнителем госу­
дарственной программы
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей



93

____________________Наименование___________________
Резервные фонды
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Резервные фонды исполнительных органов государственной 
власти Новгородской области
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных об­
разований Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Управление государствен­
ными финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных районов и городского округа об­
ласти
Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные 
отдельные государственные полномочия области 
Субвенции
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городского окру­
га Новгородской области, уполномоченных составлять про­
токолы об административных правонарушениях, предусмот­
ренных соответствующими статьями областного закона «Об 
административных правонарушениях»
Субвенции
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений Нов­
городской области на реализацию приоритетного региональ­
ного проекта «Народный бюджет»
Субсидии
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы»

Вед РЗ Пр
892 01 11

892 01 11

892 01 11
892 01 11
892 01 13

892 01 13

892 01 13

892 01 13

892 01 13
892 01 13

892 01 13
892 01 13

892 01 13
892 01 13

892 01 13

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000

92 0 00 00000 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000

92 9 00 23780 
92 9 00 23780 870

15 000,00000 
15 000,00000 

202 426,49368

15 000,00000 
15 000,00000 

698 218,61300

15 000,00000 
15 000,00000 

1 268 523,17500

18 0 00 00000 118 196,90000 118 496,50000 118 396,50000

18 2 00 00000 103 016,30000 102 629,30000 102 629,30000

18 2 04 00000 103 016,30000 102 629,30000 102 629,30000

18 2 04 70280 
18 2 04 70280 530

98 923,80000 
98 923,80000

98 536,80000 
98 536,80000

98 536,80000 
98 536,80000

18 2 04 70650 
18 2 04 70650 530

92.50000
92.50000

92.50000
92.50000

92.50000
92.50000

18 2 04 76100 
18 2 04 76100 520

4 000,00000 
4 000,00000

4 000,00000 
4 000,00000

4 000,00000 
4 000,00000

18 3 00 00000 15 180,60000 15 867,20000 15 767,20000



94

___________________ Наименование____________________
Развитие информационных систем управления государ­
ственными финансами
Реализация мероприятий подпрограммы «Повышение эф­
фективности бюджетных расходов Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Повышение качества управления государственными и муни­
ципальными финансами
Реализация приоритетного регионального проекта «Повы­
шение финансовой и налоговой грамотности населения Нов­
городской области»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области 
Резервный фонд Новгородской области 
Резервные средства
Возмещение учреждением-ответчиком судебных издержек, 
связанных с рассмотрением дел в судах
Исполнение судебных актов

Вед РЗ Пр

892 01 13

892 01 13

892 01 13

892 01 13

892 01 13

892 01 13

892 01 13

892 01 13

892 01 13

892 01 13
892 01 13
892 01 13

892 01 13
892 01 13

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

18 3 03 00000 15 180,60000 14 897,20000 14 897,20000

18 3 03 99990 15 180,60000 14 897,20000 14 897,20000

18 3 03 99990 240 15 180,60000 14 897,20000 14 897,20000

18 3 04 00000 0,00000 100,00000 0,00000

18 3 04 24120 0,00000 100,00000 0,00000

18 3 04 24120 240 0,00000 100,00000 0,00000

18 3 05 00000 0,00000 870,00000 870,00000

18 3 05 99990 0,00000 870,00000 870,00000

18 3 05 99990 240 0,00000 870,00000 870,00000

92 0 00 00000 
92 9 00 23880 
92 9 00 23880 870

84 229,59368 
84 157,42601 
84 157,42601

579 722,11300 
0,00000 
0,00000

1 150 126,67500 
0,00000 
0,00000

92 9 00 26030 
92 9 00 26030 830

0,20000
0,20000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000



95

Наименование Вед РЗ Пр
Оплата по исполнительным листам к казне Новгородской 
области 892 01 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 892 01 13
Исполнение судебных актов 892 01 13
Условно утвержденные расходы 892 01 13
Резервные средства 892 01 13
Национальная оборона 892 02
М обилизационная и вневойсковая подготовка 892 02 03
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы» 892 02 03
Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных об­
разований Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Управление государствен­
ными финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 892 02 03
Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных районов и городского округа об­
ласти 892 02 03
Осуществление государственных полномочий по первично­
му воинскому учету на территориях, где отсутствуют воен­
ные комиссариаты 892 02 03
Субвенции 892 02 03
Национальная экономика 892 04
Транспорт 892 04 08
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области 892 04 08
Оплата по исполнительным листам к казне Новгородской 
области 892 04 08
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 892 04 08
Исполнение судебных актов 892 04 08
Ж илищно-коммунальное хозяйство 892 05
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо­
зяйства 892 05 05

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

92 9 00 26040 71,96767 0,00000 0,00000

92 9 00 26040 
92 9 00 26040 
92 9 00 99990 
92 9 00 99990

240
830

870

33,30000 
38,66767 
0,00000 
0,00000 

13 598,20000 
13 598,20000

0,00000 
0,00000 

579 722,11300 
579 722,11300 

13 950,90000 
13 950,90000

0,00000 
0,00000 

1 150 126,67500 
1 150 126,67500 

14 444,90000 
14 444,90000

18 0 00 00000 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000

18 2 00 00000 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000

18 2 04 00000 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000

18 2 04 51180 
18 2 04 51180 530

13 598,20000 
13 598,20000 
91 652,02771 
91 652,02771

13 950,90000 
13 950,90000 
66 379,50000 
66 379,50000

14 444,90000 
14 444,90000 
38 506,70000 
38 506,70000

92 0 00 00000 91 652,02771 66 379,50000 38 506,70000

92 9 00 26040 91 652,02771 66 379,50000 38 506,70000

92 9 00 26040 
92 9 00 26040

810
830

89 514,61502 
2 137,41269 

193 627,57229

66 379,50000 
0,00000 

79 398,90000

38 506,70000 
0,00000 

79 398,90000

193 627,57229 79 398,90000 79 398,90000



96

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области 892 05 05 92 0 00 00000 193 627,57229 79 398,90000 79 398,90000
Оплата по исполнительным листам к казне Новгородской 
области 892 05 05 92 9 00 26040 114 228,77229 0,00000 0,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-

114 190,60134 0,00000 0,00000ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 892 05 05 92 9 00 26040 810
Исполнение судебных актов 892 05 05 92 9 00 26040 830 38,17095 0,00000 0,00000
Возмещение убытков по мировым соглашениям 892 05 05 92 9 00 26060 79 398,80000 79 398,90000 79 398,90000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-

79 398,90000 79 398,90000ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 892 05 05 92 9 00 26060 810 79 398,80000
Образование 892 07 3 824 838,07760 3 692 557,00000 3 692 557,00000
Дошкольное образование 892 07 01 6 430,30000 7 267,30000 7 267,30000
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 892 07 01 02 0 00 00000 6 430,30000 7 267,30000 7 267,30000
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» 892 07 01 02 5 00 00000 6 430,30000 7 267,30000 7 267,30000
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам му­
ниципальных образований и субсидий на иные цели госу-

7 267,30000дарственным организациям 892 07 01 02 5 02 00000 6 430,30000 7 267,30000
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
финансовому обеспечению получения дошкольного образо­
вания в частных дошкольных образовательных организаци­
ях, дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования в частных общеобразователь­
ных организациях, осуществляющих образовательную дея-
тельность по имеющим государственную аккредитацию ос-
новным общеобразовательным программам посредством 
предоставления указанным образовательным организациям 
субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содер­
жание зданий и оплату коммунальных услуг) 892 07 01 02 5 02 70390 6 430,30000 7 267,30000 7 267,30000
Субвенции 892 07 01 02 5 02 70390 530 6 430,30000 7 267,30000 7 267,30000



Наименование Вед РЗ
Общее образование 892 07
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 892 07 
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» 892 07
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам му­
ниципальных образований и субсидий на иные цели госу­
дарственным организациям 892 07
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного об­
разования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего об­
разования в муниципальных общеобразовательных органи­
зациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части 
расходов на оплату труда работникам образовательных ор­
ганизаций, технические средства обучения, расходные мате­
риалы и хозяйственные нужды образовательных организа­
ций, на организацию обучения по основным общеобразова­
тельным программам на дому, возмещение расходов за поль­
зование услугой доступа к информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных 
общеобразовательных организаций, организующих обучение
детей-инвалидов с использованием дистанционных образо­
вательных технологий 892 07
Субвенции 892 07
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обу­
чавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных 
организаций 892 07
Субвенции 892 07
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы­
шение квалификации 892 07

97

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
02

02 02 0 00 00000

3 789 220,19960

3 789 220,19960

3 683 835,10000

3 683 835,10000

3 683 835,10000

3 683 835,10000

02 02 5 00 00000 3 789 220,19960 3 683 835,10000 3 683 835,10000

02 02 5 02 00000 3 789 220,19960 3 683 835,10000 3 683 835,10000

02
02

02 5 02 70040 
02 5 02 70040 530

3 581 981,79960 
3 581 981,79960

3 479 096,70000 
3 479 096,70000

3 479 096,70000 
3 479 096,70000

02
02

02 5 02 70060 
02 5 02 70060 530

207 238,40000 
207 238,40000

204 738,40000 
204 738,40000

204 738,40000 
204 738,40000

05 76,60000 76,60000 76,60000



98

Наименование Вед РЗ Пр
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы» 892 07 05
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы» 892 07 05
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области образования
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетник расходов

892 07 05

892 07 05

892 07 05
892 07 09

892 07 09

892 07 09

892 07 09

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

17 0 00 00000 76,60000 76,60000 76,60000

17 1 00 00000 76,60000 76,60000 76,60000

17 1 02 00000 76,60000 76,60000 76,60000

17 1 02 99990 76,60000 76,60000 76,60000

17 1 02 99990 240 76,60000 
29 110,97800

76,60000 
1 378,00000

76,60000 
1 378,00000

18 0 00 00000 803,60000 1 378,00000 1 378,00000

18 3 00 00000 803,60000 1 378,00000 1 378,00000

18 3 05 00000 803,60000 1 378,00000 1 378,00000



99

Наименование Вед РЗ Пр
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль­
ных образований на организацию дополнительного профес­
сионального образования и участия в семинарах служащих, 
муниципальных служащих Новгородской области, а также 
работников муниципальных учреждений в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов
Иные межбюджетные трансферты
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Реализация мероприятий, обозначенных Указами Президен­
та Российской Федерации от 7 мая 2012 года
Резервные средства 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Оплата по исполнительным листам к казне Новгородской 
области
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Другие вопросы в области социальной политики
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Реализация мероприятий, обозначенных Указами Президен­
та Российской Федерации от 7 мая 2012 года
Резервные средства
Обслуживание государственного и муниципального
долга
Обслуживание государственного внутреннего и муници­
пального долга

892 07 09
892 07 09

892 07 09

892 07 09

892 07 09

892 07 09
892 07 09
892 10
892 10 03

892 10 03

892 10 03
892 10 03
892 10 06

892 10 06

892 10 06
892 10 06

892 13

892 13 01

ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год

18 3 05 71340 
18 3 05 71340 540

792.00000
792.00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

18 3 05 99990 11,60000 1 378,00000 1 378,00000

18 3 05 99990 240 11,60000 1 378,00000 1 378,00000

92 0 00 00000 28 307,37800 0,00000 0,00000

92 9 00 99980 
92 9 00 99980 870

28 307,37800 
28 307,37800 
14 464,14000 
4 298,74000

0,00000
0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000
0,00000
0,00000

92 0 00 00000 4 298,74000 0,00000 0,00000

92 9 00 26040 
92 9 00 26040 850

4 298,74000 
4 298,74000 

10 165,40000

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

92 0 00 00000 10 165,40000 0,00000 0,00000

92 9 00 99980 
92 9 00 99980 870

10 165,40000 
10 165,40000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

421 695,44730 473 638,44730 552 332,04730

421 695,44730 473 638,44730 552 332,04730



Наименование

10

Вед РЗ Пр
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы» 892 13 01
Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления 
бюджетного процесса, управление государственным долгом 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Управление государственными финансами 
Новгородской области на 2019-2024 годы»
Обеспечение исполнения долговых обязательств Новгород­
ской области

892 13 01

892 13 01
Процентные платежи по государственному долгу Новгород­
ской области (за исключением платежей, производимых за 
счет средств дорожного фонда Новгородской области, а так­
же процентов за рассрочку, начисляемых на остаток ре­
структурированной задолженности по бюджетным кредитам, 
полученным из федерального бюджета в 2015-2017 годах)
Обслуживание государственного долга субъекта Российской 
Федерации
Процентные платежи по государственному долгу Новгород­
ской области, производимые за счет средств дорожного фон­
да Новгородской области
Обслуживание государственного долга субъекта Российской 
Федерации
Проценты за рассрочку, начисляемые на остаток реструкту­
рированной задолженности по бюджетным кредитам, полу­
ченным из федерального бюджета в 2015-2017 годах 
Обслуживание государственного долга субъекта Российской 
Федерации
М ежбюджетные трансферты общего характера бюдже­
там бюджетной системы Российской Федерации 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  
субъектов Российской Федерации и муниципальных об­
разований
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»

892 13 01

892 13 01

892 13 01

892 13 01

892 13 01

892 13 01

892 14

892 14 01

892 14 01

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

421 695,44730

421 695,44730 

421 695,44730

473 638,44730

473 638,44730 

473 638,44730

552 332,04730

552 332,04730 

552 332,04730

18 0 00 00000

18 1 00 00000 

18 1 01 00000

18 1 01 23900 

18 1 01 23900

18 1 01 23910 

18 1 01 23910

18 1 01 23920 

18 1 01 23920

411 338,61579 

411 338,61579

1 654,84730 

1 654,84730

8 701,98421 

8 701,98421 

1 664 828,96684

344 140,41049

463 779,34281 

463 779,34281

1 654,84730 

1 654,84730

8 204,25719 

8 204,25719 

1130 279,10000

313 930,80000

543 471,55872 

543 471,55872

1 654,84730 

1 654,84730

7 205,64128 

7 205,64128 

1110 739,00000

305 329,10000

720

720

720

18 0 00 00000 344 140,41049 313 930,80000 305 329,10000



Наименование
10

Вед РЗ Пр
Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных об­
разований Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Управление государствен­
ными финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муници­
пальных районов и городского округа области из региональ­
ного фонда финансовой поддержки
Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обес­
печенности муниципальных районов (городского округа) 
области 
Дотации
Прочие межбюджетные трансферты общего характера
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных об­
разований Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Управление государствен­
ными финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселе­
ний
Осуществление государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обес­
печенности поселений
Субвенции
Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных районов и городского округа об­
ласти
Реализация областного закона «О статусе административно­
го центра Новгородской области»
Субсидии
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль­
ных районов, городского округа области на частичную ком­
пенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной сферы 
Иные межбюджетные трансферты

892 14 01

892 14 01

892 14 01
892 14 01
892 14 03

892 14 03

892 14 03

892 14 03

892 14 03
892 14 03

892 14 03

892 14 03
892 14 03

892 14 03
892 14 03

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

18 2 00 00000 344 140,41049 313 930,80000 305 329,10000

18 2 01 00000 344 140,41049 313 930,80000 305 329,10000

18 2 01 71200 
18 2 01 71200 510

344 140,41049 
344 140,41049 

1 320 688,55635

313 930,80000 
313 930,80000 
816 348,30000

305 329,10000 
305 329,10000 
805 409,90000

18 0 00 00000 1 320 688,55635 816 348,30000 805 409,90000

18 2 00 00000 1 320 688,55635 816 348,30000 805 409,90000

18 2 03 00000 452 819,40000 451 583,30000 444 279,90000

18 2 03 70100 
18 2 03 70100 530

452 819,40000 
452 819,40000

451 583,30000 
451 583,30000

444 279,90000 
444 279,90000

18 2 04 00000 867 869,15635 364 765,00000 361 130,00000

18 2 04 71100 
18 2 04 71100 520

18 000,00000 
18 000,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

18 2 04 71410 
18 2 04 71410 540

16 292,20000 
16 292,20000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000



Наименование
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и 
сельских поселений области на частичную компенсацию до­
полнительных расходов на повышение оплаты труда работ­
ников бюджетной сферы
Иные межбюджетные трансферты
Субсидии бюджетам муниципальных районов области на 
софинансирование расходов муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг
Субсидии
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль­
ных районов, городского округа Новгородской области, 
обеспечивших создание благоприятного инвестиционного 
климата на территории муниципального образования и до­
стигших роста поступлений налоговых доходов в областной 
бюджет
Иные межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль­
ных районов и городского округа области на погашение про­
сроченной кредиторской задолженности получателей бюд­
жетных средств и муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений
Иные межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений об­
ласти на погашение просроченной кредиторской задолжен­
ности получателей бюджетных средств и муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений
Иные межбюджетные трансферты 
Правительство Новгородской области 
Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица субъек­
та Российской Федерации и муниципального образова­
ния
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ­
ственным программам Новгородской области 
Губернатор Новгородской области

1С

Вед РЗ Пр

892 14 03
892 14 03

892 14 03
892 14 03

892 14 03
892 14 03

892 14 03
892 14 03

892 14 03
892 14 03
903
903 01

903 01 02

903 01 02
903 01 02

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

18 2 04 71420 
18 2 04 71420 540

976.50000
976.50000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

18 2 04 72300 
18 2 04 72300 520

696 956,50000 
696 956,50000

364 765,00000 
364 765,00000

361 130,00000 
361 130,00000

18 2 04 75250 
18 2 04 75250 540

34 122,00000 
34 122,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

18 2 04 78205 
18 2 04 78205 540

98 994,70885 
98 994,70885

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

18 2 04 78206 
18 2 04 78206 540

2 527,24750 
2 527,24750 

37 614,10000 
37 614,10000

0,00000 
0,00000 

37 614,10000 
37 614,10000

0,00000 
0,00000 

37 614,10000 
37 614,10000

4 035,00000 4 035,00000 4 035,00000

91 0 00 00000 
91 1 00 01000

4 035,00000 
4 035,00000

4 035,00000 
4 035,00000

4 035,00000 
4 035,00000



Наименование Вед РЗ Пр
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 903 01 02
Функционирование Правительства Российской Федера­
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми­
нистраций 903 01 04
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ­
ственным программам Новгородской области 903 01 04
Заместители Губернатора Новгородской области, заместите­
ли Председателя Правительства Новгородской области 903 01 04
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 903 01 04
Обеспечение функционирования Правительства Новгород­
ской области 903 01 04
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 903 01 04
Новгородская областная Дума 
Общегосударственные вопросы

904
904 01

Функционирование законодательных (представитель­
ных) органов государственной власти и представитель­
ных органов муниципальных образований 904 01 03
Новгородская областная Дума 904 01 03
Председатель Новгородской областной Думы 904 01 03
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 904 01 03
Депутаты Новгородской областной Думы 904 01 03
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 904 01 03
Расходы на обеспечение функций Новгородской областной 
Думы 904 01 03
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 904 01 03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 904 01 03
Уплата наюгов, сборов и иных платежей 904 01 03

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

91 100 01000 120 4 035,00000 4 035,00000 4 035,00000

33 579,10000 33 579,10000 33 579,10000

91 0 00 00000 33 579,10000 33 579,10000 33 579,10000

91 2 00 01000 26 104,90000 26 104,90000 26 104,90000

91 2 00 01000 120 26 104,90000 26 104,90000 26 104,90000

91 9 00 11000 7 474,20000 7 474,20000 7 474,20000

91 9 00 11000 120 7 474,20000 
80 005,20000 
79 908,70000

7 474,20000 
78 520,10000 
78 432,60000

7 474,20000 
78 520,10000 
78 432,60000

94 0 00 00000 
94 1 00 01000

78 989,30000
78 989,30000 

3 793,60000

77 513,20000
77 513,20000 

3 793,60000

77 513,20000
77 513,20000 

3 793,60000

94 1 00 01000 
94 2 00 01000

120 3 793,60000 
10 983,60000

3 793,60000 
9 507,50000

3 793,60000 
9 507,50000

94 2 00 01000 120 10 983,60000 9 507,50000 9 507,50000

94 9 00 01000 57 362,10000 57 362,10000 57 362,10000

94 9 00 01000 120 52 627,70000 52 627,70000 52 627,70000

94 9 00 01000 
94 9 00 01000

240
850

4 674,40000 
60,00000

4 674,40000 
60,00000

4 674,40000 
60,00000



Наименование Вед РЗ
Осуществление закупок в части приобретения работ, услуг 
по информационному освещению деятельности органов гос­
ударственной власти Новгородской области 904
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 904
Другие общегосударственные вопросы 904
Новгородская областная Дума 904
Расходы на обеспечение функций Новгородской областной 
Думы 904
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 904
Образование 904
Другие вопросы в области образования 904
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы» 904
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы» 904
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области 904
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 904
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 904
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы» 904

01

01
01
01

01

01
07
07

07

07

07

07

07

07

104

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

03 94 9 00 98702 6 850,00000 6 850,00000 6 850,00000

03 94 9 00 98702 240 6 850,00000 6 850,00000 6 850,00000
13 919,40000 919,40000 919,40000
13 94 0 00 00000 919,40000 919,40000 919,40000

13 94 9 00 01000 919,40000 919,40000 919,40000

13 94 9 00 01000 120 919,40000 919,40000 919,40000
96,50000 87,50000 87,50000

09 96,50000 87,50000 87,50000

09 17 0 00 00000 87,50000 87,50000 87,50000

09 17 1 00 00000 87,50000 87,50000 87,50000

09 17 1 02 00000 87,50000 87,50000 87,50000

09 17 1 02 99990 87,50000 87,50000 87,50000

09 17 1 02 99990 240 87,50000 87,50000 87,50000

09 18 0 00 00000 9,00000 0,00000 0,00000



Наименование Вед РЗ Пр
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Счетная палата Новгородской области  
Общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та­
моженных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора
Счетная палата Новгородской области
Председатель Счетной палаты Новгородской области и его
заместители
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Аудиторы Счетной палаты Новгородской области 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей

904 07 09

904 07 09

904 07 09

904 07 09
905
905 01

905 01 06
905 01 06

905 01 06

905 01 06
905 01 06

905 01 06
905 01 06

905 01 06

905 01 06
905 01 06

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

18 3 00 00000 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 00000 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 240 9,00000 0,00000 0,00000
19 562,70000 16 717,70000 16 717,70000
19 501,20000 16 692,20000 16 692,20000

19 501,20000 16 692,20000 16 692,20000
95 0 00 00000 19 501,20000 16 692,20000 16 692,20000

95 1 00 01000 4 311,80000 4 311,80000 4 311,80000

95 1 00 01000 120 4 311,80000 4 311,80000 4 311,80000
95 2 00 01000 4 633,60000 3 696,30000 3 696,30000

95 2 00 01000 120 4 633,60000 3 696,30000 3 696,30000
95 9 00 01000 10 555,80000 8 684,10000 8 684,10000

95 9 00 01000 120 9 579,50000 8 107,70000 8 107,70000

95 9 00 01000 240 974,30000 575,40000 575,40000
95 9 00 01000 850 2,00000 1,00000 1,00000



106

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Образование 905 07 61,50000 25,50000 25,50000
Другие вопросы в области образования 905 07 09 61,50000 25,50000 25,50000
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной

905 07 09 17 0 00 00000 25,50000 25,50000 25,50000

программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области,

905 07 09 17 1 00 00000 25,50000 25,50000 25,50000

лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие

905 07 09 17 1 02 00000 25,50000 25,50000 25,50000

системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 905 07 09 17 1 02 99990 25,50000 25,50000 25,50000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 905 07 09 17 1 02 99990 240 25,50000 25,50000 25,50000
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области

36,00000 0,00000 0,00000на 2019-2024 годы» 905 07 09 18 0 00 00000
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 905 07 09 18 3 00 00000 36,00000 0,00000 0,00000
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения
эффективности бюджетных расходов 905 07 09 18 3 05 00000 36,00000 0,00000 0,00000



Наименование Вед РЗ
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Избирательная комиссия Новгородской области 
Общегосударственные вопросы 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 
Избирательная комиссия Новгородской области 
Члены Избирательной комиссии Новгородской области 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Расходы на обеспечение функций Избирательной комиссии 
Новгородской области
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Подготовка и проведение выборов в законодательные (пред­
ставительные) органы государственной власти Новгородской 
области
Специальные расходы 
Образование
Другие вопросы в области образования
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»

905 07

905 07
908
908 01
908 01
908 01
908 01

908 01

908 01

Ч
О

О 0
0 01

908 01
908 01

908 01
908 01
908 07
908 07

908 07

908 07

107

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

09 18 3 05 99990 36,00000 0,00000 0,00000

09 18 3 05 99990 240 36,00000 0,00000 0,00000
54 575,20000 47 481,50000 47 481,50000
54 376,20000 47 408,50000 47 408,50000

07 54 376,20000 47 408,50000 47 408,50000
07 96 0 00 00000 54 376,20000 47 408,50000 47 408,50000
07 96 2 00 01000 23 703,30000 23 703,30000 23 703,30000

07 96 2 00 01000 120 23 703,30000 23 703,30000 23 703,30000

07 96 9 00 01000 23 705,20000 23 705,20000 23 705,20000

07 96 9 00 01000 120 20 710,30000 20 660,30000 20 660,30000

07 96 9 00 01000 240 2 982,80000 3 032,80000 3 032,80000
07 96 9 00 01000 850 12,10000 12,10000 12,10000

07 96 9 00 26050 6 967,70000 0,00000 0,00000
07 96 9 00 26050 880 6 967,70000 0,00000 0,00000

199,00000 73,00000 73,00000
09 199,00000 73,00000 73,00000

09 17 0 00 00000 73,00000 73,00000 73,00000

09 17 1 00 00000 73,00000 73,00000 73,00000



Наименование Вед РЗ Пр
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Уполномоченный по правам человека в Новгородской  
области и аппарат Уполномоченного по правам человека 
в Новгородской области  
Общегосударственные вопросы

908 07 09

908 07 09

908 07 09

908 07 09

908 07 09

908 07 09

908 07 09

908 07 09

909
909 01

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

17 1 02 00000 73,00000 73,00000 73,00000

17 1 02 99990 73,00000 73,00000 73,00000

17 1 02 99990 240 73,00000 73,00000 73,00000

18 0 00 00000 126,00000 0,00000 0,00000

18 3 00 00000 126,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 00000 126,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 126,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 240 126,00000 0,00000 0,00000

5 161,20000 
5 155,20000

5 161,20000 
5 155,20000

5 161,20000 
5 155,20000



Наименование Вед РЗ
Другие общегосударственные вопросы 909
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ­
ственным программам Новгородской области 909
Расходы на обеспечение функций государственных органов 909
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 909
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 909
Образование 909
Другие вопросы в области образования 909
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы» 909
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы» 909
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области 909
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 909 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 909
Уполномоченный по правам ребенка в Новгородской об­
ласти и аппарат Уполномоченного по правам ребенка в 
Новгородской области 910
Общегосударственные вопросы 910
Другие общегосударственные вопросы 910

01

01
01

01

01
07
07

07

07

07

07

07

01
01

109

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
13 5 155,20000 5 155,20000 5 155,20000

13 91 0 00 00000 5 155,20000 5 155,20000 5 155,20000
13 91 9 00 01000 5 155,20000 5 155,20000 5 155,20000

13 91 9 00 01000 120 5 036,40000 5 036,40000 5 036,40000

13 91 9 00 01000 240 118,80000 118,80000 118,80000
6,00000 6,00000 6,00000

09 6,00000 6,00000 6,00000

09 17 0 00 00000 6,00000 6,00000 6,00000

09 17 1 00 00000 6,00000 6,00000 6,00000

09 17 1 02 00000 6,00000 6,00000 6,00000

09 17 1 02 99990 6,00000 6,00000 6,00000

09 17 1 02 99990 240 6,00000 6,00000 6,00000

13

2 759,50000 
2 753,50000 
2 753,50000

2 759,50000 
2 753,50000 
2 753,50000

2 759,50000 
2 753,50000 
2 753,50000



Наименование
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ­
ственным программам Новгородской области 
Расходы на обеспечение функций государственных органов
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Образование
Другие вопросы в области образования
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»

Вед РЗ Пр

910 01 13
910 01 13

910 01 13

910 01 13
910 07
910 07 09

910 07 09

910 07 09
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Уполномоченный по защите прав предпринимателей в 
Новгородской области и аппарат Уполномоченного по 
защите прав предпринимателей в Новгородской области  
Общегосударственные вопросы  
Другие общегосударственные вопросы

910 07 09

910 07 09

910 07 09

911
911 01
911 01 13

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

91 0 00 00000 
91 9 00 01000

2 753,50000 
2 753,50000

2 753,50000 
2 753,50000

2 753,50000 
2 753,50000

91 9 00 01000 120 2 155,80000 2 150,80000 2 150,80000

91 9 00 01000 240 597,70000
6,00000
6,00000

602,70000
6,00000
6,00000

602,70000
6,00000
6,00000

17 0 00 00000 6,00000 6,00000 6,00000

17 1 00 00000 6,00000 6,00000 6,00000

17 1 02 00000 6,00000 6,00000 6,00000

17 1 02 99990 6,00000 6,00000 6,00000

17 1 02 99990 240 6,00000 6,00000 6,00000

3 752,80000 
3 746,80000 
3 746,80000

3 752,80000 
3 746,80000 
3 746,80000

3 752,80000 
3 746,80000 
3 746,80000



111

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ-
ственным программам Новгородской области 911 01 13 91 0 00 00000 3 746,80000 3 746,80000 3 746,80000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

911 01 13 91 9 00 01000 3 746,80000 3 746,80000 3 746,80000

пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

911 01 13 919 00 01000 120 3 472,00000 3 472,00000 3 472,00000

дарственных (муниципальных) нужд 911 01 13 91 9 00 01000 240 274,80000 274,80000 274,80000
Образование 911 07 6,00000 6,00000 6,00000
Другие вопросы в области образования 911 07 09 6,00000 6,00000 6,00000
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов-

6,00000 6,00000городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж-

911 07 09 17 0 00 00000 6,00000

данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области,

911 07 09 17 1 00 00000 6,00000 6,00000 6,00000

лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в
органах государственной власти и иных государственных

6,00000 6,00000 6,00000органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного

911 07 09 17 1 02 00000

6,00000 6,00000 6,00000управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

911 07 09 17 1 02 99990

6,00000 6,00000 6,00000дарственных (муниципальных) нужд 911 07 09 17 1 02 99990 240
М ИНИСТЕРСТВО ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕ­
НИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 912 211 503,10000 198 463,30000 198 463,30000
Общегосударственные вопросы 912 01 210 587,70000 197 675,20000 197 675,20000
Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 210 587,70000 197 675,20000 197 675,20000
Г осударственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов-

196 675,20000 196 675,20000городской области на 2019-2028 годы» 912 01 13 17 0 00 00000 209 587,70000



112

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области

102,66668 100,00000 100,00000на 2019-2028 годы»
Внедрение современных механизмов управления государ-

912 01 13 17 1 00 00000

102,66668 100,00000 100,00000ственной гражданской службой Новгородской области 
Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие системы 
государственной гражданской службы в Новгородской обла-

912 01 13 17 1 01 00000

сти» государственной программы Новгородской области 
«Совершенствование системы государственного управления 
в Новгородской области на 2019-2028 годы» 912 01 13 17 1 01 99990 102,66668 100,00000 100,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 912 01 13 17 1 01 99990 240 12,66668 10,00000 10,00000
Иные выплаты населению 912 01 13 17 1 01 99990 360 90,00000 90,00000 90,00000
Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оп­
тимизация и повышение качества предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, в том числе на базе мно­
гофункциональных центров предоставления государствен­
ных и муниципальных услуг, в Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Совершен­
ствование системы государственного управления в Новго-

164 755,90000 164 755,90000родекой области на 2019-2028 годы» 912 01 13 17 2 00 00000 177 628,00000
Совершенствование системы предоставления государствен­
ных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в 
том числе через многофункциональные центры предоставле­
ния государственных и муниципальных услуг 912 01 13 17 2 02 00000 176 546,30000 160 555,90000 160 555,90000
Обеспечение деятельности учреждений в сфере предостав­
ления государственных и муниципальных услуг 912 01 13 17 2 02 01480 173 246,30000 160 455,90000 160 455,90000
Субсидии автономным учреждениям
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Снижение 
административных барьеров, оптимизация и повышение ка­
чества предоставления государственных и муниципальных 
услуг, в том числе на базе многофункциональных центров

912 01 13 17 2 02 01480 620 173 246,30000 160 455,90000 160 455,90000

предоставления государственных и муниципальных услуг, в 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Совершенствование системы государ­
ственного управления в Новгородской области на 2019-2028

100,00000 100,00000годы» 912 01 13 17 2 02 99990 3 300,00000



113

Наименование Вед РЗ Пр ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии автономным учреждениям 912 01 13 17 2 02 99990 620 3 300,00000 100,00000 100,00000
Внедрение проектного управления в деятельность органов 
исполнительной власти Новгородской области, органов 
местного самоуправления Новгородской области, государ­
ственных и муниципальных учреждений 912 01 13 17 2 06 00000 1 081,70000 4 200,00000 4 200,00000
Внедрение проектного управления в деятельность органов 
исполнительной власти 912 01 13 17 2 06 23050 0,00000 3 200,00000 3 200,00000
Субсидии автономным учреждениям 912 01 13 17 2 06 23050 620 0,00000 3 200,00000 3 200,00000
Внедрение проектного управления в деятельность органов 
исполнительной власти 912 01 13 17 2 06 99990 1 081,70000 1 000,00000 1 000,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 912 01 13 17 2 06 99990 240 81,70000 0,00000 0,00000
Иные выплаты населению 912 01 13 17 2 06 99990 360 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
Подпрограмма «Формирование и подготовка резерва управ­
ленческих кадров Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы» 912 01 13 17 3 00 00000 329,33332 332,00000 332,00000
Организация формирования резерва управленческих кадров 
Новгородской области 912 01 13 17 3 01 00000 77,33332 80,00000 80,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Формиро­
вание и подготовка резерва управленческих кадров Новго­
родской области» государственной программы Новгород­
ской области «Совершенствование системы государственно­
го управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 912 01 13 17 3 01 99990 77,33332 80,00000 80,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 912 01 13 17 3 01 99990 240 77,33332 80,00000 80,00000
Повышение профессионального уровня лиц, включенных в 
резерв управленческих кадров Новгородской области 912 01 13 17 3 02 00000 252,00000 252,00000 252,00000
Реализация мероприятий подпрограммы «Формирование и 
подготовка резерва управленческих кадров Новгородской 
области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Совершенствование системы государственного управ­
ления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 912 01 13 17 3 02 99990 252,00000 252,00000 252,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 912 01 13 17 3 02 99990 240 252,00000 252,00000 252,00000



114

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Подпрограмма «Подготовка управленческих кадров для ор­
ганизаций народного хозяйства Российской Федерации в 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Совершенствование системы государ-
ственного управления в Новгородской области на 2019-2028 
годы» 912 01 13 17 4 00 00000 170,00000 129,60000 129,60000
Реализация Государственного плана в Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Формиро­
вание и подготовка резерва управленческих кадров Новго-

912 01 13 17 4 02 00000 170,00000 129,60000 129,60000

родской области» государственной программы Новгород-
ской области «Совершенствование системы государственно­
го управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 912 01 13 17 4 02 99990 170,00000 129,60000 129,60000
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы Новгородской области «Совершенствование си-

912 01 13 17 4 02 99990 620 170,00000 129,60000 129,60000

стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019 - 2028 годы» государственной программы Новгород­
ской области «Совершенствование системы государственно­
го управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 912 01 13 17 5 00 00000 31 357,70000 31 357,70000 31 357,70000
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти 
Новгородской области, являющегося ответственным испол­
нителем государственной программы 912 01 13 17 5 01 00000 31 357,70000 31 357,70000 31 357,70000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 912 01 13 17 5 01 01000 31 357,70000 31 357,70000 31 357,70000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 912 01 13 17 5 01 01000 120 31 000,60000 30 940,60000 30 940,60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 912 01 13 17 5 01 01000 240 357,10000 417,10000 417,10000
Государственная программа Новгородской области «Обес­
печение экономического развития Новгородской области на 
2019-2021 годы»
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринима­
тельства» государственной программы Новгородской обла-

912 01 13 20 0 00 00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

сти «Обеспечение экономического развития Новгородской 
области на 2019-2021 годы» 912 01 13 20 2 00 00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
Нормативное правовое, информационное и организационное 
обеспечение развития малого и среднего предприниматель-

1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000ства 912 01 13 20 2 02 00000



115

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Предоставление субсидии на создание и обеспечение дея­
тельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг, ориентированных
на предоставление государственных, муниципальных, до­
полнительных (сопутствующих) услуг субъектам предпри­
нимательства, в том числе услуг акционерного общества 
«Федеральная корпорация по развитию малого и среднего 
предпринимательства» 912 01
Субсидии автономным учреждениям 912 01
Образование 912 07
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы­
шение квалификации 912 07
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы» 912 07

13 20 2 02 81830 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
13 20 2 02 81830 620 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

915,40000 788,10000 788,10000

05 620,60000 511,30000 511,30000

05 17 0 00 00000 620,60000 511,30000 511,30000
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

912 07 05 17 1 00 00000 65,70000 65,70000 65,70000

912 07 05 17 1 02 00000 65,70000 65,70000 65,70000

912 07 05 17 1 02 99990 65,70000 65,70000 65,70000

912 07 05 17 1 02 99990 240 65,70000 65,70000 65,70000



116

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оп­
тимизация и повышение качества предоставления государ­
ственных и муниципальных услуг, в том числе на базе мно­
гофункциональных центров предоставления государствен­
ных и муниципальных услуг, в Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Совершен­
ствование системы государственного управления в Новго­
родской области на 2019-2028 годы»
Внедрение проектного управления в деятельность органов 
исполнительной власти Новгородской области, органов 
местного самоуправления Новгородской области, государ­
ственных и муниципальных учреждений 
Внедрение проектного управления в деятельность органов 
исполнительной власти
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Подготовка управленческих кадров для ор­
ганизаций народного хозяйства Российской Федерации в 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Совершенствование системы государ-

912 07 05 17 2 00 00000 118,30000 200,00000 200,00000

912 07 05 17 2 06 00000 118,30000 200,00000 200,00000

912 07 05 17 2 06 99990 118,30000 200,00000 200,00000

912 07 05 17 2 06 99990 240 118,30000 200,00000 200,00000

годы» 912 07 05 17 4 00 00000 436,60000 245,60000 245,60000
Реализация Государственного плана в Новгородской области 912 07 05 17 4 02 00000 436,60000 245,60000 245,60000
Подготовка управленческих кадров для организации народ­
ного хозяйства Российской Федерации 912 07 05 17 4 02 К0660 436,60000 245,60000 245,60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 912 07 05 17 4 02 К0660 240 436,60000 245,60000 245,60000
Другие вопросы в области образования 912 07 09 294,80000 276,80000 276,80000
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы» 912 07 09 17 0 00 00000 276,80000 276,80000 276,80000
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»
Внедрение современных механизмов управления государ­
ственной гражданской службой Новгородской области

912 07 09 17 1 00 00000 276,80000 276,80000 276,80000

912 07 09 17 1 01 00000 76,80000 76,80000 76,80000



117

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие системы 
государственной гражданской службы в Новгородской обла-
сти» государственной программы Новгородской области
«Совершенствование системы государственного управления 
в Новгородской области на 2019-2028 годы» 912 07 09 17 1 01 99990 76,80000 76,80000 76,80000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 912 07 09 17 1 01 99990 240 76,80000 76,80000 76,80000
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области 912 07 09 17 1 02 00000 200,00000 200,00000 200,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного

200,00000 200,00000 200,00000управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

912 07 09 17 1 02 99990

200,00000 200,00000дарственных (муниципальных) нужд 912 07 09 17 1 02 99990 240 200,00000
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области

18,00000 0,00000 0,00000на 2019-2024 годы» 912 07 09 18 0 00 00000
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм-
мы Новгородской области «Управление государственными

18,00000 0,00000 0,00000финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 912 07 09 18 3 00 00000
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения
эффективности бюджетных расходов 912 07 09 18 3 05 00000 18,00000 0,00000 0,00000



Наименование Вед РЗ
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям
комитет государственного жилищного надзора и лицен­
зионного контроля Новгородской области  
Ж илищно-коммунальное хозяйство 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо­
зяйства
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ­
ственным программам Новгородской области
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Возмещение учреждением-ответчиком судебных издержек, 
связанных с рассмотрением дел в судах 
Исполнение судебных актов 
Образование
Другие вопросы в области образования
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование сис­
темы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»

912 07

912 07
912 07

914
914 05

914 05

914 05
914 05

914 05

914 05
914 05

914 05

914 05
914 05
914 07
914 07

914 07

914 07

118

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

09 18 3 05 99990 18,00000 0,00000 0,00000

09 18 3 05 99990 240 9,00000 0,00000 0,00000
09 18 3 05 99990 620 9,00000 0,00000 0,00000

19 582,20000 19 573,20000 19 573,20000
19 538,60000 19 538,60000 19 538,60000

05 19 538,60000 19 538,60000 19 538,60000

05 91 0 00 00000 19 508,60000 19 508,60000 19 508,60000
05 91 9 00 01000 19 508,60000 19 508,60000 19 508,60000

05 91 9 00 01000 120 18 942,60000 18 942,60000 18 942,60000

05 91 9 00 01000 240 540,00000 540,00000 540,00000
05 91 9 00 01000 850 26,00000 26,00000 26,00000

05 92 0 00 00000 30,00000 30,00000 30,00000

05 92 9 00 26030 30,00000 30,00000 30,00000
05 92 9 00 26030 830 30,00000 30,00000 30,00000

43,60000 34,60000 34,60000
09 43,60000 34,60000 34,60000

09 17 0 00 00000 34,60000 34,60000 34,60000

09 17 1 00 00000 34,60000 34,60000 34,60000



Наименование

11

Вед РЗ Пр
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы»
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
М ИНИСТЕРСТВО ПРОМ Ы Ш ЛЕННОСТИ И ТОРГОВ­
ЛИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
Общегосударственные вопросы

914 07 09

914 07 09

914 07 09

914 07 09

914 07 09

914 07 09

914 07 09

914 07 09

915
915 01

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

17 1 02 00000 34,60000 34,60000 34,60000

17 1 02 99990 34,60000 34,60000 34,60000

17 1 02 99990 240 34,60000 34,60000 34,60000

18 0 00 00000 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 00 00000 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 00000 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 240 9,00000 0,00000 0,00000

109 356,48040 
16 996,50000

62 307,70000 
16 996,50000

62 307,70000 
16 996,50000



Наименование

12

Вед РЗ Пр
Другие общегосударственные вопросы
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие промышленности, науки и инноваций, торговли и заго­
товительной деятельности, защиты прав потребителей в 
Новгородской области на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы Новгородской области «Развитие промышленно­
сти, науки и инноваций, торговли и заготовительной дея­
тельности, защиты прав потребителей в Новгородской обла­
сти на 2019-2024 годы» государственной программы Новго­
родской области «Развитие промышленности, науки и инно­
ваций, торговли и заготовительной деятельности, защиты 
прав потребителей в Новгородской области на 2019-2024 го­
ды»
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти 
Новгородской области, являющегося ответственным испол­
нителем государственной программы 
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Национальная экономика
Прикладные научные исследования в области нацио­
нальной экономики
Г осударственная программа Новгородской области «Разви­
тие промышленности, науки и инноваций, торговли и заго­
товительной деятельности, защиты прав потребителей в 
Новгородской области на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Развитие науки и инноваций в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Развитие промышленности, науки и инноваций, 
торговли и заготовительной деятельности, защиты прав по­
требителей в Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Создание условий для поддержки научных исследований и 
разработок для обеспечения конкурентоспособности эконо­
мики Новгородской области

915 01 13

915 01 13

915 01 13

915 01 13
915 01 13

915 01 13

915 01 13
915 01 13
915 04

915 04 11

915 04 11

915 04 11

915 04 11

ЦСТ__________ ВР 2019 год________2020 год 2021 год
16 996,50000 16 996,50000 16 996,50000

33 0 00 00000 16 996,50000 16 996,50000 16 996,50000

33 5 00 00000 16 996,50000 16 996,50000 16 996,50000

33 5 01 00000 16 996,50000 16 996,50000 16 996,50000
33 5 01 01000 16 996,50000 16 996,50000 16 996,50000

33 5 01 01000 12С1 16 850,30000 16 851,70000 16 851,70000

33 5 01 01000 24С1 137,20000 144,80000 144,80000
33 5 01 01000 85С» 9,00000 0,00000 0,00000

45 591,80000 2 822,70000 2 822,70000

4 207,70000 2 822,70000 2 822,70000

33 0 00 00000 4 207,70000 2 822,70000 2 822,70000

33 3 00 00000 4 207,70000 2 822,70000 2 822,70000

33 3 01 00000 4 207,70000 2 822,70000 2 822,70000



121

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Обеспечение деятельности организаций в сфере прикладных 
научных исследований и разработок 915 04 11 33 3 01 01380 4 207,70000 2 822,70000 2 822,70000
Субсидии бюджетным учреждениям 915 04 11 33 3 01 01380 610 2 580,36000 2 822,70000 2 822,70000
Субсидии автономным учреждениям 915 04 11 33 3 01 01380 620 1 627,34000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области национальной экономики
Государственная программа Новгородской области «Разви-

915 04 12 41 384,10000 0,00000 0,00000

тие промышленности, науки и инноваций, торговли и заго­
товительной деятельности, защиты прав потребителей в 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 915 04 12 33 0 00 00000 41 384,10000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Развитие промышленности в Новгородской 
области и повышение ее конкурентоспособности» государ-
ственной программы Новгородской области «Развитие про­
мышленности, науки и инноваций, торговли и заготовитель­
ной деятельности, защиты прав потребителей в Новгород­
ской области на 2019-2024 годы»
Содействие развитию сети инфраструктуры поддержки про-

915 04 12 33 1 00 00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000мышленных предприятий Новгородской области 915 04 12 33 1 01 00000 15 000,00000
Субсидии некоммерческим микрофинансовым организаци­
ям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов ма­
лого и среднего предпринимательства в соответствии с Фе­
деральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О раз­
витии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», для оказания финансовой поддержки в форме 
займов субъектам малого и среднего предпринимательства, 
реализующим проекты по развитию промышленности на 
территории Новгородской области
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)
Подпрограмма «Повышение производительности труда и 
поддержка занятости в Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие про­
мышленности, науки и инноваций, торговли и заготовитель­
ной деятельности, защиты прав потребителей в Новгород­
ской области на 2019-2024 годы»
Федеральный проект «Адресная поддержка повышения про­
изводительности труда на предприятиях»

915 04 12 33 1 01 82060 15 000,00000 0,00000 0,00000

915 04 12 33 1 01 82060 630 15 000,00000 0,00000 0,00000

915 04 12 33 2 00 00000 21 911,30000 0,00000 0,00000

915 04 12 33 2 Ь2 00000 21 911,30000 0,00000 0,00000



122

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Государственная поддержка субъектов Российской Федера­
ции - участников национального проекта «Повышение про-
изводительности труда и поддержка занятости» 915 04 12 33 2 Ь2 52960 21 911,30000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы Новгородской области «Развитие промышленно-

915 04 12 33 2 12  52960 610 21 911,30000 0,00000 0,00000

сти, науки и инноваций, торговли и заготовительной дея-
тельности, защиты прав потребителей в Новгородской обла­
сти на 2019-2024 годы» государственной программы Новго­
родской области «Развитие промышленности, науки и инно­
ваций, торговли и заготовительной деятельности, защиты 
прав потребителей в Новгородской области на 2019-2024

0,00000 0,00000годы» 915 04 12 33 5 00 00000 4 472,80000
Обеспечение деятельности государственных бюджетных 
учреждений, подведомственных министерству 915 04 12 33 5 02 00000 4 472,80000 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности учреждений в сфере промышлен-

0,00000 0,00000ности 915 04 12 33 5 02 82070 4 472,80000
Субсидии бюджетным учреждениям 915 04 12 33 5 02 82070 610 4 472,80000 0,00000 0,00000
Образование 915 07 46 738,18040 42 458,50000 42 458,50000
Среднее профессиональное образование
Г осударственная программа Новгородской области «Разви-

915 07 04 46 699,98040 42 429,30000

420,00000

42 429,30000

420,00000тие образования в Новгородской области до 2026 года» 
Подпрограмма «Развитие профессионального образования в 
Новгородской области» государственной программы Новго-

915 07 04 02 0 00 00000 588,40000

родской области «Развитие образования в Новгородской об­
ласти до 2026 года»
Федеральный проект «Молодые профессионалы (Повышение

915 07 04 02 3 00 00000 168.40000

168.40000

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000конкурентоспособности профессионального образования)» 915 07 04 02 3 Е6 00000
Организация и проведение региональных чемпионатов про­
фессионального мастерства, олимпиад и конкурсов по пер­
спективным и востребованным профессиям (специально­
стям), в том числе чемпионата «Ворлдскиллс Россия» 915 07 04 02 3 Е6 23810 168,40000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа

915 07 04 02 3Е6 23810 620 168,40000 0,00000 0,00000

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 915 07 04 02 4 00 00000 420,00000 420,00000 420,00000



Наименование Вед РЗ Пр
Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса 
социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей
Обеспечение детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот 
при выпуске из организаций для детей-сирот и профессио­
нальных образовательных организаций 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие промышленности, науки и инноваций, торговли и заго­
товительной деятельности, защиты прав потребителей в 
Новгородской области на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Развитие торговли и заготовительной дея­
тельности в Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие промышленности, 
науки и инноваций, торговли и заготовительной деятельно­
сти, защиты прав потребителей в Новгородской области на 
2019-2024 годы»
Развитие профессионального образования в сфере торговли, 
общественного питания и бытового обслуживания на терри­
тории Новгородской области
Обеспечение деятельности профессиональных образователь­
ных организаций, реализующих программы подготовки спе­
циалистов среднего звена
Субсидии автономным учреждениям 
Социальная поддержка обучающихся 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 
Стипендии
Обеспечение образовательных организаций учебниками и
учебными пособиями
Субсидии автономным учреждениям
Приобретение или изготовление бланков документов об об­
разовании и (или) о квалификации государственными обра­
зовательными организациями
Субсидии автономным учреждениям

915 07 04

915 07 04

915 07 04

915 07 04

915 07 04

915 07 04

915 07 04
915 07 04
915 07 04

915 07 04
915 07 04

915 07 04
915 07 04

915 07 04
915 07 04

3

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 4 03 00000 420,00000 420,00000 420,00000

02 4 03 22030 420,00000 420,00000 420,00000

02 4 03 22030 320 420,00000 420,00000 420,00000

33 0 00 00000 46 111,58040 42 009,30000 42 009,30000

33 4 00 00000 46 111,58040 42 009,30000 42 009,30000

33 4 04 00000 46 111,58040 42 009,30000 42 009,30000

33 4 04 01270 
33 4 04 01270 
33 4 04 22020

620
33 751,30000 
33 751,30000 
8 076,10000

33 175,20000 
33 175,20000 
8 076,10000

33 175,20000 
33 175,20000 
8 076,10000

33 4 04 22020 
33 4 04 22020

320
340

5 049,80000 
3 026,30000

5 049,80000 
3 026,30000

5 049,80000 
3 026,30000

33 4 04 23460 
33 4 04 23460 620

205.30000
205.30000

205.30000
205.30000

205.30000
205.30000

33 4 04 23470 
33 4 04 23470 620

26,00000
26,00000

26,00000
26,00000

26,00000
26,00000



124

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической 
и антикриминальной безопасности государственных авто-
номных и бюджетных организаций 915 07 04 33 4 04 23490 3 631,01773 442,80000 442,80000
Субсидии автономным учреждениям 915 07 04 33 4 04 23490 620 3 631,01773 442,80000 442,80000
Погашение кредиторской задолженности 915 07 04 33 4 04 28204 337,96267 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья 
и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, ра-

915 07 04 33 4 04 28204 620 337,96267 0,00000 0,00000

ботающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
поселках городского типа Новгородской области 915 07 04 33 4 04 61070 83,90000 83,90000 83,90000
Субсидии автономным учреждениям 915 07 04 33 4 04 61070 620 83,90000 83,90000 83,90000
Другие вопросы в области образования 915 07 09 38,20000 29,20000 29,20000
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов-

29,20000 29,20000городской области на 2019-2028 годы» 915 07 09 17 0 00 00000 29,20000
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области
на 2019-2028 годы» 915 07 09 17 100 00000 29,20000 29,20000 29,20000
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области 915 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 915 07 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 915 07
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы» 915 07

09 17 1 02 00000 29,20000 29,20000 29,20000

09 17 1 02 99990 29,20000 29,20000 29,20000

09 17 1 02 99990 240 29,20000 29,20000 29,20000

09 18 0 00 00000 9,00000 0,00000 0,00000



Наименование Вед РЗ Пр
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения 
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие промышленности, науки и инноваций, торговли и заго­
товительной деятельности, защиты прав потребителей в 
Новгородской области на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Развитие торговли и заготовительной дея­
тельности в Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие промышленности, 
науки и инноваций, торговли и заготовительной деятельно­
сти, защиты прав потребителей в Новгородской области на 
2019-2024 годы»
Развитие профессионального образования в сфере торговли, 
общественного питания и бытового обслуживания на терри­
тории Новгородской области
Компенсация стоимости проезда обучающимся
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат

915 07 09

915 07 09

915 07 09

915 07 09 
915 10 
915 10 03

915 10 03

915 10 03

915 10 03 
915 10 03

915 10 03

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

18 3 00 00000 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 00000 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 240 9,00000
30.00000
30.00000

0,00000
30.00000
30.00000

0,00000
30.00000
30.00000

33 0 00 00000 30,00000 30,00000 30,00000

33 4 00 00000 30,00000 30,00000 30,00000

33 4 04 00000 
33 4 04 22050

30.00000
30.00000

30.00000
30.00000

30.00000
30.00000

33 4 04 22050 320 30,00000 30,00000 30,00000



____________________Наименование___________________
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА НОВГОРОДСКОЙ  
ОБЛАСТИ
Общегосударственные вопросы
Функционирование законодательных (представитель­
ных) органов государственной власти и представитель­
ных органов муниципальных образований
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Обеспечение деятельности депутатов Государственной Ду­
мы и их помощников Новгородской области 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности членов Совета Федерации и их 
помощников в Новгородской области 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Функционирование Правительства Российской Федера­
ции, высших исполнительных органов государственной  
власти субъектов Российской Федерации, местных адми­
нистраций
Государственная программа Новгородской области «Обес­
печение общественного порядка и противодействие пре­
ступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 
Вовлечение общественности в предупреждение правонару­
шений
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы»
Иные выплаты населению

Вед РЗ Пр

916
916 01

916 01 03

916 01 03

916 01 03

916 01 03

916 01 03

916 01 03

916 01 03

916 01 03

916 01 04

916 01 04

916 01 04

916 01 04
916 01 04

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

1132  198,11871 
417 724,89873

982 864,40000 
370 516,00000

982 914,40000 
370 566,00000

8 451,20000 8 451,20000 8 451,20000

92 0 00 00000 8 451,20000 8 451,20000 8 451,20000

92 9 00 51410 4 819,20000 4 819,20000 4 819,20000

92 9 00 51410 120 4 592,00000 4 592,00000 4 592,00000

92 9 00 51410 240 227,20000 227,20000 227,20000

92 9 00 51420 3 632,00000 3 632,00000 3 632,00000

92 9 00 51420 120 3 322,00000 3 252,00000 3 252,00000

92 9 00 51420 240 310,00000 380,00000 380,00000

113 578,54400 112 543,40000 112 543,40000

22 0 00 00000 2 555,40000 1 555,40000 1 555,40000

22 0 02 00000 1 250,00000 1 250,00000 1 250,00000

22 0 02 99990 
22 0 02 99990 360

1 250,00000 
1 250,00000

1 250,00000 
1 250,00000

1 250,00000 
1 250,00000



127

Наименование Вед РЗ Пр цст ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному 
поведению, создание условий для обеспечения участия ин­
ститутов гражданского общества в противодействии корруп­
ции, обеспечение доступа граждан к информации о деятель­
ности органов исполнительной власти Новгородской области 916 01 04 22 0 08 00000 45,00000 45,00000 45,00000
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы» 916 01 04 22 0 08 99990 45,00000 45,00000 45,00000
Иные выплаты населению 916 01 04 22 0 08 99990 360 45,00000 45,00000 45,00000
Формирование антикоррупционного мировоззрения, повы­
шение уровня правосознания и правовой культуры, а также 
подготовка и переподготовка специалистов соответствую­
щей квалификации 916 01 04 22 0 10 00000 232,40000 232,40000 232,40000
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы» 916 01 04 22 0 10 99990 232,40000 232,40000 232,40000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 916 01 04 22 0 10 99990 240 232,40000 232,40000 232,40000
Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правона­
рушений и антиобщественных действий несовершеннолет­
них, обеспечение защиты прав и законных интересов несо­
вершеннолетних 916 01 04 22 0 15 00000 28,00000 28,00000 28,00000
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы» 916 01 04 22 0 15 99990 28,00000 28,00000 28,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 916 01 04 22 0 15 99990 240 28,00000 28,00000 28,00000
Осуществление мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма и минимизации их последствий 916 01 04 22 0 16 00000 1 000,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы» 916 01 04 22 0 16 99990 1 000,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 916 01 04 22 0 16 99990 240 1 000,00000 0,00000 0,00000



128

Наименование Вед РЗ Пр ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ-
ственным программам Новгородской области 
Заместители Губернатора Новгородской области, заместите­
ли Председателя Правительства Новгородской области

916 01 04 91 0 00 00000 111 023,14400 110 988,00000 110 988,00000

916 01 04 91 2 00 01000 3 426,10000 3 426,10000 3 426,10000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 916 01 04 91 2 00 01000 120 3 426,10000 3 426,10000 3 426,10000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

916 01 04 91 9 00 01000 94 888,00000 92 683,10000 92 683,10000

пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

916 01 04 91 9 00 01000 120 92 849,70000 90 844,80000 90 844,80000

дарственных (муниципальных) нужд 916 01 04 91 9 00 01000 240 987,40000 587,40000 587,40000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 01 04 91 9 00 01000 850 1 050,90000 1 250,90000 1 250,90000
Поддержка гражданских инициатив в решении задач соци­
ально-экономического и общественно-политического разви-
тия области 916 01 04 91 9 00 23830 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
Иные выплаты населению 916 01 04 91 9 00 23830 360 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
Осуществление закупок в части приобретения работ, услуг 
по информационному освещению деятельности органов гос-

13 878,80000ударственной власти Новгородской области 916 01 04 91 9 00 98702 11 709,04400 13 878,80000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 916 01 04 91 9 00 98702 240 11 709,04400 13 878,80000 13 878,80000
Судебная система
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про-

916 01 05 903,30000 946,00000 996.00000

996.00000граммам Новгородской области 916 01 05 92 0 00 00000 903,30000 946,00000
Осуществление государственных полномочий по составле­
нию (изменению, дополнению) списков кандидатов в при­
сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 916 01 05 92 7 00 51200 903,30000 946,00000 996,00000
Субвенции 916 01 05 92 7 00 51200 530 903,30000 946,00000 996,00000
Другие общегосударственные вопросы
Государственная программа Новгородской области «Обес­
печение общественного порядка и противодействие пре-

916 01 13 294 791,85473 248 575,40000

150,00000

248 575,40000

150,00000ступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 
Улучшение антитеррористической защищенности потенци­
альных объектов террористических посягательств, находя-

916 01 13 22 0 00 00000 450,60000

0,00000 0,00000щихся в собственности или ведении Новгородской области 916 01 13 22 0 04 00000 300,60000



____________________Наименование____________________
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы»
Субсидии бюджетным учреждениям
Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреб­
лением наркотиками и другими психоактивными вещества­
ми в Новгородской области
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Гармо­
низация межнациональных отношений на территории Нов­
городской области на 2015-2021 годы»
Укрепление межнациональных и межконфессиональных от­
ношений
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Гармонизация межнациональных 
отношений на территории Новгородской области на 2015- 
2021 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Минимизация в регионе экстремистских и националистиче­
ских проявлений в молодежной среде
Предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим 
организациям на реализацию проектов, направленных на 
укрепление гражданского единства и гармонизацию межна­
циональных отношений
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Гармонизация межнациональных 
отношений на территории Новгородской области на 2015- 
2021 годы»

Вед РЗ Пр

916 01 13
916 01 13

916 01 13

916 01 13

916 01 13

916 01 13

916 01 13

916 01 13

916 01 13

916 01 13

916 01 13

916 01 13

916 01 13

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

22 0 04 99990 
22 0 04 99990 610

300.60000
300.60000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

22 0 06 00000 150,00000 150,00000 150,00000

22 0 06 99990 150,00000 150,00000 150,00000

22 0 06 99990 240 150,00000 150,00000 150,00000

28 0 00 00000 5 288,20208 5 551,00000 5 551,00000

28 0 03 00000 4 688,20208 4 951,00000 4 951,00000

28 0 03 99990 4 688,20208 4 951,00000 4 951,00000

28 0 03 99990 240 4 688,20208 4 951,00000 4 951,00000

28 0 04 00000 600,00000 600,00000 600,00000

28 0 04 81970 500,00000 500,00000 500,00000

28 0 04 81970 630 500,00000 500,00000 500,00000

28 0 04 99990 100,00000 100,00000 100,00000



130

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 916 01 13 28 0 04 99990 240 100,00000 100,00000 100,00000
Государственная программа Новгородской области «Госу­
дарственная поддержка развития местного самоуправления в 
Новгородской области и социально ориентированных не­
коммерческих организаций Новгородской области на 2019- 
2026 годы»
Подпрограмма «Государственная поддержка развития мест­
ного самоуправления в Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Государствен­
ная поддержка развития местного самоуправления в Новго­
родской области и социально ориентированных некоммерче­
ских организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» 
Информационная поддержка реформы местного самоуправ­
ления
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Государ­
ственная поддержка развития местного самоуправления в 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Государственная поддержка развития 
местного самоуправления в Новгородской области и соци­
ально ориентированных некоммерческих организаций Нов­
городской области на 2019-2026 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Совершенствование нормативной правовой базы и методи­
ческое сопровождение деятельности органов местного само­
управления
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Государ­
ственная поддержка развития местного самоуправления в 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Государственная поддержка развития 
местного самоуправления в Новгородской области и соци­
ально ориентированных некоммерческих организаций Нов­
городской области на 2019-2026 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Иные выплаты населению

916 01 13 29 0 00 00000 59 029,81134 31 654,60000 31 654,60000

916 01 13 29 1 00 00000 28 459,00000 11 659,00000 11 659,00000

916 01 13 29 1 01 00000 159,50000 159,50000 159,50000

916 01 13 29 1 01 99990 159,50000 159,50000 159,50000

916 01 13 29 1 01 99990 240 159,50000 159,50000 159,50000

916 01 13 29 1 02 00000 899,50000 899,50000 899,50000

916 01 13 29 1 02 99990 899,50000 899,50000 899,50000

916 01 13 29 1 02 99990 240 809,50000 809,50000 809,50000
916 01 13 29 1 02 99990 360 90,00000 90,00000 90,00000



131

Наименование Вед РЗ Пр цст ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Развитие института территориального общественного само­
управления, действующего на территории области 
Предоставление субсидий бюджетам городских и сельских 
поселений Новгородской области на поддержку реализации

916 01 13 29 1 04 00000 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

проектов территориальных общественных самоуправлений,
включенных в муниципальные программы развития терри­
торий 916 01 13 29 1 04 72090 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000
Субсидии
Повышение активности участия граждан в осуществлении

916 01 13 29 1 04 72090 520 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000 

5 600,00000местного самоуправления 916 01 13 29 1 05 00000 22 400,00000 5 600,00000
Предоставление субсидий бюджетам городских и сельских 
поселений Новгородской области на реализацию приоритет-

5 600,00000 5 600,00000ных проектов поддержки местных инициатив 916 01 13 29 1 05 75260 22 400,00000
Субсидии
Подпрограмма «Государственная поддержка социально ори-

916 01 13 29 1 05 75260 520 22 400,00000 5 600,00000 5 600,00000

ентированных некоммерческих организаций Новгородской 
области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Государственная поддержка развития местного само­
управления в Новгородской области и социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций Новгородской области 
на 2019-2026 годы» 916 01 13 29 2 00 00000 430,00000 430,00000 430,00000
Информационная, рекламная и организационная поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории области 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Государ­
ственная поддержка социально ориентированных некоммер-

916 01 13 29 2 01 00000 100,00000 100,00000 100,00000

ческих организаций Новгородской области» государствен­
ной программы Новгородской области «Государственная
поддержка развития местного самоуправления в Новгород-
ской области и социально ориентированных некоммерческих 
организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» 916 01 13 29 2 01 99990 100,00000 100,00000 100,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 916 01 13 29 2 01 99990 240 100,00000 100,00000 100,00000
Создание условий для развития гражданских инициатив, 
поддержки социально ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций, осуществляющих свою деятельность на террито­
рии области 916 01 13 29 2 03 00000 330,00000 330,00000 330,00000



132

Наименование Вед РЗ Ир ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Государ- 
ственная поддержка социально ориентированных некоммер­
ческих организаций Новгородской области» государствен­
ной программы Новгородской области «Государственная 
поддержка развития местного самоуправления в Новгород­
ской области и социально ориентированных некоммерческих 
организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» 916 01 13 29 2 03 99990 330,00000 330,00000 330,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 916 01 13 29 2 03 99990 240 330,00000 330,00000 330,00000
Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных 
областных учреждений» государственной программы Нов­
городской области «Государственная поддержка развития 
местного самоуправления в Новгородской области и соци­
ально ориентированных некоммерческих организаций Нов­
городской области на 2019-2026 годы» 916 01 13 29 3 00 00000 30 140,81134 19 565,60000 19 565,60000
Обеспечение деятельности государственных областных 
учреждений 916 01 13 29 3 01 00000 30 140,81134 19 565,60000 19 565,60000
Обеспечение деятельности учреждений по иным непро­
граммным мероприятиям 916 01 13 29 3 01 01100 19 723,41134 12 339,60000 12 339,60000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 916 01 13 29 3 01 01100 110 13 325,10000 8 690,70000 8 690,70000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 916 01 13 29 3 01 01100 240 6 378,31134 3 628,90000 3 628,90000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 01 13 29 3 01 01100 850 20,00000 20,00000 20,00000
Обеспечение деятельности учреждений по ведению регистра 
муниципальных правовых актов 916 01 13 29 3 01 01490 10 417,40000 7 226,00000 7 226,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 916 01 13 29 3 01 01490 110 7 772,00000 5 850,60000 5 850,60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 916 01 13 29 3 01 01490 240 2 644,40000 1 374,40000 1 374,40000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 01 13 29 3 01 01490 850 1,00000 1,00000 1,00000
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области 916 01 13 92 0 00 00000 4 962,78624 9 182,80000 9 182,80000
Мероприятия по мобилизационной подготовке 916 01 13 92 9 00 23940 3 343,10000 7 564,00000 7 564,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 916 01 13 92 9 00 23940 110 644,90000 644,90000 644,90000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 916 01 13 92 9 00 23940 240 2 698,20000 6 919,10000 6 919,10000
Возмещение учреждением-ответчиком судебных издержек, 
связанных с рассмотрением дел в судах 916 01 13 92 9 00 26030 0,88624 0,00000 0,00000



Наименование
Исполнение судебных актов
Обеспечение деятельности депутатов Государственной 
Думы и их помощников Новгородской области
Субсидии бюджетным учреждениям
Обеспечение деятельности членов Совета Федерации и их
помощников в Новгородской области
Субсидии бюджетным учреждениям
Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отне­
сенные к государственным программам области 
Содержание учреждений по обеспечению транспортного об­
служивания
Субсидии бюджетным учреждениям
Содержание учреждений по хозяйственному обеспечению
Правительства области
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Погашение кредиторской задолженности 
Субсидии бюджетным учреждениям
Национальная безопасность и правоохранительная дея­
тельность
Защита населения и территории от чрезвычайных ситу­
аций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона
Государственная программа Новгородской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе­
чение пожарной безопасности и безопасности людей на вод­
ных объектах на территории Новгородской области на 2014- 
2021 годы»

Вед РЗ Пр
916 01 13

916 01 13
916 01 13

916 01 13
916 01 13

916 01 13

916 01 13
916 01 13

916 01 13
916 01 13

916 01 13
916 01 13
916 01 13
916 01 13

916 03

916 03 09

916 03 09
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак­
тера в Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасно­
сти и безопасности людей на водных объектах на территории 
Новгородской области на 2014-2021 годы» 916 03 09

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
92 9 00 26030 830 0,88624 0,00000 0,00000

92 9 00 51410 
92 9 00 51410 610

520.80000
520.80000

520.80000
520.80000

520.80000
520.80000

92 9 00 51420 
92 9 00 51420 610

1 098,00000 
1 098,00000

1 098,00000 
1 098,00000

1 098,00000 
1 098,00000

93 0 00 00000 225 060,45507 202 037,00000 202 037,00000

93 9 00 01600 
93 9 00 01600 610

127 703,01243 
127 703,01243

117 142,60000 
117 142,60000

117 142,60000 
117 142,60000

93 9 00 01630 
93 9 00 01630 110

92 719,12530 
51 872,39400

84 894,40000 
49 666,80000

84 894,40000 
49 666,80000

93 9 00 01630 
93 9 00 01630 
93 9 00 28204 
93 9 00 28204

240
850

610

40 827,98130 
18,75000 

4 638,31734 
4 638,31734

34 877,60000 
350,00000 

0,00000 
0,00000

34 877,60000 
350,00000 

0,00000 
0,00000

525 106,52866 451 811,20000 451 811,20000

143 795,25763 103 473,40000 103 473,40000

24 0 00 00000 121 818,35763 82 466,50000 82 466,50000

24 2 00 00000 182,24000 300,00000 300,00000



134

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Обеспечение средствами индивидуальной защиты детей до­
школьного возраста, обучающихся и неработающего населе­
ния 916 03 09 24 2 02 00000 182,24000 300,00000 300,00000
Реализация мероприятий подпрограммы «Снижение рисков 
и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природно­
го и техногенного характера в Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе­
чение пожарной безопасности и безопасности людей на вод­
ных объектах на территории Новгородской области на 2014-
2021 годы» 916 03 09 24 2 02 99990 182,24000 300,00000 300,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Создание системы обеспечения вызова экс­
тренных оперативных служб по единому номеру «112» в 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Защита населения и территорий от чрез­
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на территории Нов­
городской области на 2014-2021 годы»
Развертывание системы «112»
Реализация мероприятий подпрограммы «Создание системы 
обеспечения вызова экстренных оперативных служб по еди­
ному номеру «112» в Новгородской области» государствен­
ной программы Новгородской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожар­
ной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
на территории Новгородской области на 2014-2021 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы Новгородской области «Защита населения и тер­
риторий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 
территории Новгородской области на 2014-2021 годы» госу­
дарственной программы Новгородской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе­
чение пожарной безопасности и безопасности людей на вод­
ных объектах на территории Новгородской области на 2014- 
2021 годы»

916 03 09

916 03 09 
916 03 09

916 03 09 

916 03 09

916 03 09

24 2 02 99990 240

24 4 00 00000 
24 4 01 00000

24 4 01 99990 

24 4 01 99990 240

24 6 00 00000

182,24000 300,00000 300,00000

29 685,75000 13 400,00000 13 400,00000
29 685,75000 13 400,00000 13 400,00000

29 685,75000 13 400,00000 13 400,00000

29 685,75000 13 400,00000 13 400,00000

91 950,36763 68 766,50000 68 766,50000



Наименование Вед РЗ Пр
Обеспечение защиты населения и территории от послед­
ствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданской обороны и пожарной безопасности 
на территории области
Обеспечение деятельности учреждений, функционирующих 
в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и по­
жарной безопасности
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Строительство объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского назна­
чения, жилья, инфраструктуры
Бюджетные инвестиции
Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отне­
сенные к государственным программам области 
Обеспечение деятельности учреждений по обслуживанию 
водных объектов
Субсидии бюджетным учреждениям 
Обеспечение пожарной безопасности
Государственная программа Новгородской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе­
чение пожарной безопасности и безопасности людей на вод­
ных объектах на территории Новгородской области на 2014- 
2021 годы»
Подпрограмма «Усиление пожарной безопасности в Новго­
родской области» государственной программы Новгород­
ской области «Защита населения и территорий от чрезвы­
чайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на территории Нов­
городской области на 2014-2021 годы»
Обеспечение работников подразделений противопожарной 
службы Новгородской области средствами индивидуальной 
защиты

916 03 09

916 03 09
916 03 09

916 03 09
916 03 09
916 03 09

916 03 09

916 03 09
916 03 09

916 03 09

916 03 09
916 03 09
916 03 10

916 03 10

916 03 10

916 03 10

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

24 6 01 00000 91 950,36763 68 766,50000 68 766,50000

24 6 01 01690 
24 6 01 01690 110

74 011,08763 
54 075,70000

68 253,90000 
50 331,90000

68 253,90000 
50 331,90000

24 6 01 01690 
24 6 01 01690 
24 6 01 23730

240
850

18 515,38763 
1 420,00000 

512,60000

16 502,00000 
1 420,00000 

512,60000

16 502,00000 
1 420,00000 

512,60000

24 6 01 23730 240 512,60000 512,60000 512,60000

24 6 01 41010 
24 6 01 41010 410

17 426,68000 
17 426,68000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

93 0 00 00000 21 976,90000 21 006,90000 21 006,90000

93 9 00 01460 
93 9 00 01460 610

21 976,90000 
21 976,90000 

374 613,27103

21 006,90000 
21 006,90000 

341472,80000

21 006,90000 
21 006,90000 

341 472,80000

24 0 00 00000 374 549,07103 341 472,80000 341 472,80000

24 1 00 00000 5 455,69990 5 893,00000 5 893,00000

24 1 03 00000 471,46648 4 269,50000 5 397,50000



136

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Прочие мероприятия по обеспечению работников подразде­
лений пожарной охраны средствами индивидуальной защиты 916 03 10 24 1 03 99990 471,46648 4 269,50000 5 397,50000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 916 03 10 24 1 03 99990 240 471,46648 4 269,50000 5 397,50000
Оснащение газодымозащитной службы подразделений про­
тивопожарной службы Новгородской области средствами 
индивидуальной защиты органов дыхания и зрения, балло­
нами на сжатом воздухе, оборудованием, инструментами и 
инвентарем 916 03 10 24 1 04 00000 1 048,70000 727,90000 300,00000
Прочие мероприятия по оснащению газодымозащитной 
службы подразделений противопожарной службы 916 03 10 24 1 04 99990 1 048,70000 727,90000 300,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 916 03 10 24 1 04 99990 240 1 048,70000 727,90000 300,00000
Оснащенность подразделений противопожарной службы 
Новгородской области пожарно-техническим оборудованием 916 03 10 24 1 05 00000 3 935,53342 895,60000 195,50000
Прочие мероприятия по оснащению пожарно-техническим 
оборудованием подразделений противопожарной службы 916 03 10 24 1 05 99990 3 935,53342 895,60000 195,50000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 916 03 10 24 1 05 99990 240 3 935,53342 895,60000 195,50000
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы Новгородской области «Защита населения и тер­
риторий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 
территории Новгородской области на 2014-2021 годы» госу­
дарственной программы Новгородской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе­
чение пожарной безопасности и безопасности людей на вод­
ных объектах на территории Новгородской области на 2014- 
2021 годы» 916 03 10 24 6 00 00000 369 093,37113 335 579,80000 335 579,80000
Обеспечение защиты населения и территории от послед­
ствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданской обороны и пожарной безопасности 
на территории области 916 03 10 24 6 01 00000 369 093,37113 335 579,80000 335 579,80000
Обеспечение деятельности учреждений, функционирующих 
в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и по­
жарной безопасности 916 03 10 24 6 01 01690 369 093,37113 335 579,80000 335 579,80000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 916 03 10 24 6 01 01690 110 311 060,50000 293 802,70000 293 802,70000



Наименование
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Возмещение учреждением-ответчиком судебных издержек, 
связанных с рассмотрением дел в судах
Исполнение судебных актов
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Государственная программа Новгородской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе­
чение пожарной безопасности и безопасности людей на вод­
ных объектах на территории Новгородской области на 2014- 
2021 годы»

Вед РЗ Пр

916 03 10
916 03 10

916 03 10

916 03 10
916 03 10

916 03 14

916 03 14
Подпрограмма «Реконструкция, модернизация и поддержа­
ние в постоянной готовности региональной автоматизиро­
ванной системы централизованного оповещения населения 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Защита населения и территорий от чрез­
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на территории Нов­
городской области на 2014-2021 годы»
Реконструкция и модернизация региональной автоматизиро­
ванной системы централизованного оповещения населения 
Новгородской области
Проведение мероприятий по реконструкции и модернизации 
региональной автоматизированной системы централизован­
ного оповещения населения Новгородской области
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Поддержание в постоянной готовности к использованию по 
предназначению региональной автоматизированной системы 
централизованного оповещения населения Новгородской об­
ласти

916 03 14

916 03 14

916 03 14

916 03 14

916 03 14

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

24 6 01 01690 240 56 093,87113 39 827,10000 39 827,10000
24 6 01 01690 850 1 939,00000 1 950,00000 1 950,00000

92 0 00 00000 64,20000 0,00000 0,00000

92 9 00 26030 64,20000 0,00000 0,00000
92 9 00 26030 830 64,20000 0,00000 0,00000

6 698,00000 6 865,00000 6 865,00000

24 0 00 00000 6 698,00000 6 865,00000 6 865,00000

24 3 00 00000 6 698,00000 6 865,00000 6 865,00000

24 3 01 00000 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000

24 3 01 23030 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000

24 3 01 23030 240 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000

24 3 02 00000 3 498,00000 3 665,00000 3 665,00000



Наименование Вед РЗ Пр
Реализация мероприятий подпрограммы «Реконструкция, 
модернизация и поддержание в постоянной готовности реги­
ональной автоматизированной системы централизованного 
оповещения населения Новгородской области «государствен­
ной программы Новгородской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 
территории Новгородской области на 2014-2021 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Уплата взносов ассоциированного членства в Ассоциации 
экономического взаимодействия субъектов Российской 
Федерации «Ассоциация инновационных регионов России»
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Ж илищно-коммунальное хозяйство 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Субсидия специализированной некоммерческой организации 
«Региональный фонд капитального ремонта многоквартир­
ных домов, расположенных на территории Новгородской 
области»
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 
Образование
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы­
шение квалификации
Государственная программа Новгородской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе­
чение пожарной безопасности и безопасности людей на вод­
ных объектах на территории Новгородской области на 2014- 
2021 годы»

916 03 14

916 03 14
916 04
916 04 12

916 04 12

916 04 12
916 04 12
916 05

916 05 05

916 05 05

916 05 05

916 05 05
916 07

916 07 05

916 07 05

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

24 3 02 99990 3 498,00000 3 665,00000 3 665,00000

24 3 02 99990 240 3 498,00000 
15 000,00000 
15 000,00000

3 665,00000 
0,00000 
0,00000

3 665,00000 
0,00000 
0,00000

92 0 00 00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

92 9 00 23150 
92 9 00 23150 850

15 000,00000 
15 000,00000 
51453,90000

0,00000 
0,00000 

44 453,90000

0,00000 
0,00000 

44 453,90000

51453,90000 44 453,90000 44 453,90000

92 0 00 00000 51 453,90000 44 453,90000 44 453,90000

92 9 00 23800 51453,90000 44 453,90000 44 453,90000

92 9 00 23800 630 51453,90000 
5 349,59175

44 453,90000 
5 171,20000

44 453,90000 
5 171,20000

3 751,39175 3 663,00000 3 663,00000

24 0 00 00000 3 751,39175 3 663,00000 3 663,00000



139

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы Новгородской области «Защита населения и тер­
риторий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 
территории Новгородской области на 2014-2021 годы» госу­
дарственной программы Новгородской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе­
чение пожарной безопасности и безопасности людей на вод­
ных объектах на территории Новгородской области на 2014- 
2021 годы»
Повышение профессиональных знаний специалистов в обла­
сти гражданской обороны, защиты населения от чрезвычай­
ных ситуаций природного и техногенного характера и по­
жарной безопасности, совершенствование их деловых ка­
честв, подготовка к выполнению новых трудовых функций 
Предоставление субсидий в рамках государственного зада­
ния ГОБОУ «УМЦ ГЗ и ПБ Новгородской области» для ор­
ганизации и проведения повышения квалификации и про­
фессиональной переподготовки специалистов
Субсидии бюджетным учреждениям 
Погашение кредиторской задолженности 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Другие вопросы в области образования
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области

916 07 05 24 6 00 00000 3 751,39175 3 663,00000 3 663,00000

916 07 05 24 6 02 00000 3 751,39175 3 663,00000 3 663,00000

916 07 05 24 6 02 01290 3 663,00000 3 663,00000 3 663,00000
916 07 05 24 6 02 01290 610 3 663,00000 3 663,00000 3 663,00000
916 07 05 24 6 02 28204 88,39175 0,00000 0,00000
916 07 05 24 6 02 28204 610 88,39175 0,00000 0,00000
916 07 09 1 598,20000 1 508,20000 1 508,20000

916 07 09 17 0 00 00000 185,70000 185,70000 185,70000

916 07 09 17 1 00 00000 185,70000 185,70000 185,70000

916 07 09 17 1 02 00000 185,70000 185,70000 185,70000



Наименование

14

Вед РЗ Пр
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Государственная программа Новгородской области «Госу- 
дарственная поддержка развития местного самоуправления в 
Новгородской области и социально ориентированных не­
коммерческих организаций Новгородской области на 2019- 
2026 годы»

916 07 09

916 07 09

916 07 09

916 07 09

916 07 09

916 07 09

916 07 09
916 07 09
916 07 09

916 07 09

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

17 1 02 99990 185,70000 185,70000 185,70000

17 1 02 99990 240 185,70000 185,70000 185,70000

18 0 00 00000 90,00000 0,00000 0,00000

18 3 00 00000 90,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 00000 90,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 90,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 240 63,00000 0,00000 0,00000
18 3 05 99990 610 18,00000 0,00000 0,00000
18 3 05 99990 620 9,00000 0,00000 0,00000

29 0 00 00000 1 322,50000 1 322,50000 1 322,50000



141

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Подпрограмма «Государственная поддержка развития мест­
ного самоуправления в Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Государствен­
ная поддержка развития местного самоуправления в Новго­
родской области и социально ориентированных некоммерче­
ских организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» 916 07
Повышение профессиональных и деловых качеств выборных 
должностных лиц местного самоуправления, служащих, му­
ниципальных служащих в органах местного самоуправления 
Новгородской области 916 07
Предоставление субсидий бюджетам муниципальных обра­
зований на организацию профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, служащих и 
муниципальных служащих в органах местного самоуправле-
ния Новгородской области 916 07
Субсидии 916 07
Социальная политика 916 10
Социальное обеспечение населения 916 10
Государственная программа Новгородской области «Госу­
дарственная поддержка развития местного самоуправления в 
Новгородской области и социально ориентированных не­
коммерческих организаций Новгородской области на 2019- 
2026 годы» 916 10
Подпрограмма «Государственная поддержка социально ори­
ентированных некоммерческих организаций Новгородской 
области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Государственная поддержка развития местного само­
управления в Новгородской области и социально ориентиро­
ванных некоммерческих организаций Новгородской области 
на 2019-2026 годы» 916 10
Развитие социального партнерства с социально ориентиро­
ванными некоммерческими организациями, осуществляю­
щими свою деятельность на территории области 916 10
Субсидии социально ориентированным некоммерческим 
организациям, реализующим общественно-полезные про­
граммы 916 10

09 29 1 00 00000 1 322,50000 1 322,50000 1 322,50000

09 29 1 03 00000 1 322,50000 1 322,50000 1 322,50000

09 29 1 03 72280 1 322,50000 1 322,50000 1 322,50000
09 29 1 03 72280 520 1 322,50000 1 322,50000 1 322,50000

7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000
03 7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000

03 29 0 00 00000 7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000

03 29 2 00 00000 7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000

03 29 2 04 00000 7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000

03 29 2 04 81810 7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000



142

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 916 10 03 29 2 04 81810 630 7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000
Средства массовой информации 916 12 110 198,19957 103 547,10000 103 547,10000
Другие вопросы в области средств массовой информации 916 12 04 110 198,19957 103 547,10000 103 547,10000
Г осударственная программа Новгородской области «Г армо- 
низация межнациональных отношений на территории Нов­
городской области на 2015-2021 годы» 916 12 04 28 0 00 00000 100,00000 100,00000 100,00000
Укрепление межнациональных и межконфессиональных от-
ношений 916 12 04 28 0 03 00000 100,00000 100,00000 100,00000
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Гармонизация межнациональных 
отношений на территории Новгородской области на 2015- 
2021 годы» 916 12 04 28 0 03 99990 100,00000 100,00000 100,00000
Субсидии автономным учреждениям 
Г осударственная программа Новгородской области «Г осу­
дарственная поддержка развития местного самоуправления в

916 12 04 28 0 03 99990 620 100,00000 100,00000 100,00000

Новгородской области и социально ориентированных не­
коммерческих организаций Новгородской области на 2019-

1 273,20000 1 273,200002026 годы» 916 12 04 29 0 00 00000 1 273,20000
Подпрограмма «Государственная поддержка социально ори­
ентированных некоммерческих организаций Новгородской 
области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Государственная поддержка развития местного само­
управления в Новгородской области и социально ориентиро­
ванных некоммерческих организаций Новгородской области 
на 2019-2026 годы»
Информационная, рекламная и организационная поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории области 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Государ­
ственная поддержка социально ориентированных некоммер­
ческих организаций Новгородской области» государствен­
ной программы Новгородской области «Государственная 
поддержка развития местного самоуправления в Новгород­
ской области и социально ориентированных некоммерческих 
организаций Новгородской области на 2019-2026 годы»
Субсидии автономным учреждениям

916 12 04 29 2 00 00000 1 273,20000 1 273,20000 1 273,20000

916 12 04 29 2 01 00000 1 273,20000 1 273,20000 1 273,20000

916 12 04 29 2 01 99990 1 273,20000 1 273,20000 1 273,20000
916 12 04 29 2 01 99990 620 1 273,20000 1 273,20000 1 273,20000



Наименование
Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отне­
сенные к государственным программам области
Погашение кредиторской задолженности 
Субсидии автономным учреждениям
Содержание учреждения, осуществляющего деятельность в 
сфере средств массовой информации 
Субсидии автономным учреждениям
комитет записи актов гражданского состояния и органи­
зационного обеспечения деятельности мировых судей 
Новгородской области 
Общегосударственные вопросы  
Судебная система
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ­
ственным программам Новгородской области
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Обеспечение граждан квалифицированной юридической по­
мощью по назначению органов дознания, органов предвари­
тельного следствия, прокурора
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Другие общегосударственные вопросы
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории Новгородской области на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Вовлечение молодежи Новгородской обла­
сти в социальную практику» государственной программы 
Новгородской области «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории Новгородской 
области на 2019-2024 годы»

Вед РЗ Пр

916 12 04
916 12 04
916 12 04

916 12 04
916 12 04

917
917 01
917 01 05

917 01 05
917 01 05

917 01 05

917 01 05

917 01 05

917 01 05

917 01 05
917 01 13

917 01 13

917 01 13

цст ВР 2019 год 2020 год 2021 год

93 0 00 00000 
93 9 00 28204 
93 9 00 28204 620

108 824,99957 
3 481,34357 
3 481,34357

102 173,90000 
0,00000 
0,00000

102 173,90000 
0,00000 
0,00000

93 9 00 98701 
93 9 00 98701 620

105 343,65600 
105 343,65600

102 173,90000 
102 173,90000

102 173,90000 
102 173,90000

222 299,98080 
222 049,78080 

72 466,00000

195 102,30000 
194 856,10000 

72 466,00000

187 623,20000 
187 377,00000 

72 466,00000

91 0 00 00000 
91 9 00 01000

72 234,00000 
72 234,00000

72 234,00000 
72 234,00000

72 234,00000 
72 234,00000

91 9 00 01000 120 70 492,20000 70 492,20000 70 492,20000

91 9 00 01000 240 1 741,80000 1 741,80000 1 741,80000

92 0 00 00000 232,00000 232,00000 232,00000

92 9 00 26010 232,00000 232,00000 232,00000

92 9 00 26010 240 232,00000 
149 583,78080

232,00000 
122 390,10000

232,00000 
114 911,00000

05 0 00 00000 200,00000 200,00000 200,00000

05 5 00 00000 200,00000 200,00000 200,00000



Создание благоприятных условий для молодых семей, 
направленных на формирование семейных ценностей и обра­
за успешной семьи, поддержку молодых семей 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлече­
ние молодежи Новгородской области в социальную практи­
ку» государственной программы Новгородской области 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной по­
литики на территории Новгородской области на 2019-2024 
годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ­
ственным программам Новгородской области
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 
1 статьи 4 Федерального закона «Об актах гражданского со­
стояния» полномочий Российской Федерации на государ­
ственную регистрацию актов гражданского состояния 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Субвенции
Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отне­
сенные к государственным программам области 
Содержание учреждения по обеспечению деятельности ми­
ровых судей
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей

______________________ Наименование_______________________ Вед РЗ Пр

917 01 13

917 01 13

917 01 13

917 01 13
917 01 13

917 01 13

917 01 13
917 01 13

917 01 13

917 01 13

917 01 13
917 01 13

917 01 13

917 01 13
917 01 13

917 01 13
917 01 13

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 5 02 00000 200,00000 200,00000 200,00000

05 5 02 99990 200,00000 200,00000 200,00000

05 5 02 99990 240 200,00000 200,00000 200,00000

91 0 00 00000 72 871,80000 65 447,20000 57 968,10000
91 9 00 01000 20 815,00000 20 815,00000 20 815,00000

91 9 00 01000 120 19 803,40000 19 803,40000 19 803,40000

91 9 00 01000 240 1 004,10000 1 004,10000 1 004,10000
91 9 00 01000 850 7,50000 7,50000 7,50000

91 9 00 59300 52 056,80000 44 632,20000 37 153,10000

91 9 00 59300 120 3 039,60000 2 388,60000 1 802,90000

91 9 00 59300 240 4 811,60000 6 185,50000 1 912,40000
91 9 00 59300 530 44 205,60000 36 058,10000 33 437,80000

93 0 00 00000 76 511,98080 56 742,90000 56 742,90000

93 9 00 01800 76 511,98080 56 742,90000 56 742,90000
93 9 00 01800 110 17 029,00000 17 029,00000 17 029,00000

93 9 00 01800 240 58 601,78080 38 832,70000 38 832,70000
93 9 00 01800 850 881,20000 881,20000 881,20000



145

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Образование 917 07 250,20000 246,20000 246,20000
Другие вопросы в области образования 917 07 09 250,20000 246,20000 246,20000
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной

917 07 09 17 0 00 00000 232,20000 246,20000 246,20000

программы Новгородской области «Совершенствование си-
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы» 917 07 09 17 1 00 00000 232,20000 246,20000 246,20000
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород-
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных

246,20000 246,20000органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы»

917 07 09 17 1 02 00000 232,20000

917 07 09 17 1 02 99990 232,20000 246,20000 246,20000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 917 07 09 17 1 02 99990 240 232,20000 246,20000 246,20000
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области

18,00000 0,00000 0,00000на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными

917 07 09 18 0 00 00000

0,00000 0,00000финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 917 07 09 18 3 00 00000 18,00000
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения
эффективности бюджетных расходов 917 07 09 18 3 05 00000 18,00000 0,00000 0,00000



Наименование Вед РЗ Пр
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬ­
НОГО НАДЗОРА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
Ж илищно-коммунальное хозяйство
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ­
ственным программам Новгородской области
Расходы на обеспечение функций государственных органов
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Образование
Другие вопросы в области образования
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»

917 07 09

917 07 09

930
930 05

930 05 05

930 05 05
930 05 05

930 05 05

930 05 05
930 07
930 07 09

930 07 09

930 07 09
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области 930 07 09

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

18 3 05 99990 18,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 240 18,00000 0,00000 0,00000

9 166,70000 
9 137,60000

9 157,70000 
9 137,60000

9 157,70000 
9 137,60000

9 137,60000 9 137,60000 9 137,60000

91 0 00 00000 
91 9 00 01000

9 137,60000 
9 137,60000

9 137,60000 
9 137,60000

9 137,60000 
9 137,60000

91 9 00 01000 120 8 694,40000 8 509,30000 8 509,30000

91 9 00 01000 240 443,20000
29.10000
29.10000

628,30000
20,10000
20,10000

628,30000
20,10000
20,10000

17 0 00 00000 20,10000 20,10000 20,10000

17 1 00 00000 20,10000 20,10000 20,10000

17 1 02 00000 20,10000 20,10000 20,10000



Наименование

и
Вед РЗ Пр

Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы»
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
М ИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА, ДОРОЖ НОГО ХО­
ЗЯЙСТВА И ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ НОВГОРОД­
СКОЙ ОБЛАСТИ  
Национальная экономика 
Транспорт
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие транспортной системы, связи и навигационной деятель­
ности Новгородской области на 2014-2021 годы»

930 07 09

930 07 09

930 07 09

930 07 09

930 07 09

930 07 09

930 07 09

932
932 04
932 04 08

932 04 08

ВР 2019 год 2020 год 2021 год

17 1 02 99990 20,10000 20,10000 20,10000

17 1 02 99990 240 20,10000 20,10000 20,10000

18 0 00 00000 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 00 00000 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 00000 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 9,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 240 9,00000 0,00000 0,00000

6 861461,81830 5 768 954,65270 7 039 566,55270
6 853 513,51830 5 762 920,55270 7 033 532,45270

512 834,22098 431 502,50000 308 302,50000

21 0 00 00000 512 834,22098 431 502,50000 308 302,50000



Наименование Вед РЗ Пр
Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта общего 
пользования в Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие транспортной си­
стемы, связи и навигационной деятельности Новгородской 
области на 2014-2021 годы»
Развитие пассажирского транспорта общего пользования в 
Новгородской области
Обеспечение деятельности учреждений в сфере транспорта 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением ре­
гулярных перевозок автомобильным транспортом по регули­
руемым тарифам
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Возмещение недополученных доходов от перевозки пасса­
жиров и багажа организациям и индивидуальным предпри­
нимателям, осуществляющим регулярные перевозки пасса­
жиров и багажа автомобильным транспортом общего поль­
зования в пригородном сообщении
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Возмещение недополученных доходов, возникающих от пе­
ревозки пассажиров пригородным железнодорожным транс­
портом по регулируемым тарифам на территории области
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Расширение использования компримиро­
ванного природного газа в качестве моторного топлива в ав­
томобильном транспорте Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие 
транспортной системы, связи и навигационной деятельности 
Новгородской области на 2014-2021 годы»

932 04 08

932 04 08
932 04 08
932 04 08

932 04 08
932 04 08

932 04 08

932 04 08

932 04 08

932 04 08

932 04 08

932 04 08

932 04 08

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

21 1 00 00000 412 834,22098 308 302,50000 308 302,50000

21 1 01 00000 412 834,22098 308 302,50000 308 302,50000
21 1 01 01700 31 662,20000 11 662,20000 11 662,20000
21 1 01 01700 110 8 171,10000 8 171,10000 8 171,10000

21 1 01 01700 240 23 256,10000 3 256,10000 3 256,10000
21 1 01 01700 850 235,00000 235,00000 235,00000

21 1 01 23970 329 033,32098 244 126,50000 244 126,50000

21 1 01 23970 240 329 033,32098 244 126,50000 244 126,50000

21 1 01 81130 1 503,10000 0,00000 0,00000

21 1 01 81130 810 1 503,10000 0,00000 0,00000

21 1 01 81140 50 635,60000 52 513,80000 52 513,80000

21 1 01 81140 810 50 635,60000 52 513,80000 52 513,80000

21 4 00 00000 100 000,00000 123 200,00000 0,00000



14

Наименование Вед РЗ Пр

932 04 08

932 04 08

932 04 08
932 04 09

932 04 09

932 04 09

932 04 09

932 04 09

932 04 09

932 04 09

932 04 09

932 04 09

932 04 09

932 04 09

932 04 09

Расширение использования компримированного природного 
газа в качестве моторного топлива в автомобильном транс­
порте Новгородской области
Приобретение новых автобусов, работающих с использова­
нием компримированного природного газа в качестве мо­
торного топлива
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование и содержание дорожного хозяйства Новгород­
ской области (за исключением автомобильных дорог феде­
рального значения) на 2014-2022 годы»
Обеспечение безопасного и бесперебойного движения авто­
мобильного транспорта по автомобильным дорогам общего 
пользования регионального или межмуниципального значе­
ния
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользо­
вания регионального или межмуниципального значения 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Содержание автомобильных дорог общего пользования ре­
гионального или межмуниципального значения 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования регио­
нального или межмуниципального значения 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет 
иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение функционирования системы автоматической 
фиксации административных правонарушений в области 
безопасности дорожного движения на территории Новгород­
ской области

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

21 4 01 00000 100 000,00000 123 200,00000 0,00000

21 4 01 24110 100 000,00000 123 200,00000 0,00000

21 4 01 24110 240 100 000,00000 
6 165 654,51432

123 200,00000 
5 141 622,35270

0,00000 
6 561 664,05270

11 0 00 00000 6 165 654,51432 5 141 622,35270 6 561 664,05270

11 0 01 00000 2 217 254,84032 1 260 178,95270 1 684 452,95270

11 0 01 23070 149 529,50000 134 535,90000 179 498,00000

11 0 01 23070 240 149 529,50000 134 535,90000 179 498,00000

11 0 01 23080 874 834,64032 894 720,25270 870 000,05270

И 0 01 23080 240 874 834,64032 894 720,25270 870 000,05270

И 0 01 23090 222 890,70000 230 922,80000 634 954,90000

11 0 01 23090 240 222 890,70000 230 922,80000 634 954,90000

110 01 53900 970 000,00000 0,00000 0,00000

11 0 01 53900 240 970 000,00000 0,00000 0,00000

60 910,60000 60 910,6000011 0 02 00000 60 910,60000



150

Наименование Вед РЗ п Р ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Обеспечение функционирования специальных технических 
средств фиксации нарушений правил дорожного движения 
на автомобильных дорогах общего пользования региональ­
ного или межмуниципального значения 932 04 09 11 0 02 23060 60 910,60000 60 910,60000 60 910,60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 932 04 09 11 0 02 23060 240 60 910,60000 60 910,60000 60 910,60000
Строительство автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального значения и искус­
ственных сооружений на них, включая проектно­
изыскательские работы 932 04 09 11 0 03 00000 117 968,90000 20 157,40000 0,00000
Строительство автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального значения 932 04 09 И 0 03 23100 117 968,90000 20 157,40000 0,00000
Бюджетные инвестиции 932 04 09 И 0 03 23100 410 117 968,90000 20 157,40000 0,00000
Реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального значения и искус­
ственных сооружений на них, в том числе с целью соедине­
ния сельских населенных пунктов круглогодичной связью с 
сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам 
с твердым покрытием, включая проектно-изыскательские 
работы 932 04 09 11 0 04 00000 119 219,71900 269 682,40000 370 087,80000
Реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального значения 932 04 09 11 0 04 23120 21 982,60000 97 879,50000 191 215,20000
Бюджетные инвестиции 932 04 09 11 0 04 23120 410 21 982,60000 97 879,50000 191 215,20000
Комплексное обустройство населенных пунктов, располо­
женных в сельской местности, автомобильными дорогами 932 04 09 11 0 04К567В 97 237,11900 171 802,90000 178 872,60000
Бюджетные инвестиции 932 04 09 11 0 04К567В 410 97 237,11900 171 802,90000 178 872,60000
Обеспечение безопасного и бесперебойного движения авто­
мобильного транспорта по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения 932 04 09 11 0 05 00000 1 091 975,95500 418 690,00000 213 090,00000
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на формирование муниципальных дорожных фондов 932 04 09 11 00571510 384 286,00000 317 609,00000 120 089,00000
Субсидии 932 04 09 И 005 71510 520 384 286,00000 317 609,00000 120 089,00000
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на 
формирование муниципальных дорожных фондов 932 04 09 11 0 05 71520 191 894,00000 101 081,00000 93 001,00000
Субсидии 932 04 09 11 0 05 71520 520 191 894,00000 101 081,00000 93 001,00000



151

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на софинансирование расходов по реализации право­
вых актов Правительства Новгородской области по вопросам 
проектирования, строительства, реконструкции, капитально­
го ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользо­
вания местного значения 932 04 09 И 0 05 71530 85 256,50000 0,00000 0,00000
Субсидии 932 04 09 11 0 05 71530 520 85 256,50000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на со­
финансирование расходов по реализации правовых актов 
Правительства Новгородской области по вопросам проекти­
рования, строительства, реконструкции, капитального ре­
монта и ремонта автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 932 04 09 11 0 05 71540 408 061,40000 0,00000 0,00000
Субсидии 932 04 09 11 0 05 71540 520 408 061,40000 0,00000 0,00000
Субсидии на реализацию мероприятий по комплексному 
обустройству населенных пунктов, расположенных в сель­
ской местности, объектами социальной, инженерной инфра­
структуры и автомобильными дорогами, государственных 
программ (подпрограмм государственных программ) субъ­
ектов Российской Федерации, направленных на устойчивое 
развитие сельских территорий 932 04 09 11 0 05 К567Г 22 478,05500 0,00000 0,00000
Субсидии 932 04 09 11 0 05 К.567Г 520 22 478,05500 0,00000 0,00000
Обеспечение условий для эффективной работы учреждения, 
осуществляющего управление региональными или межму­
ниципальными автомобильными дорогами 932 04 09 11 0 06 00000 388 789,20000 425 789,20000 425 789,20000
Обеспечение деятельности учреждений в сфере управления 
дорожным хозяйством 932 04 09 11 0 06 01710 388 789,20000 425 789,20000 425 789,20000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 932 04 09 11 0 06 01710 110 67 957,10000 67 957,10000 67 957,10000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 932 04 09 11 0 06 01710 240 47 181,70000 77 381,70000 77 381,70000
Исполнение судебных актов 932 04 09 11 0 06 01710 830 1 590,00000 130,00000 130,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 04 09 11 0 06 01710 850 272 060,40000 280 320,40000 280 320,40000
Федеральный проект «Дорожная сеть» 932 04 09 11 0 К.1 00000 2 169 535,30000 2 686 213,80000 3 757 333,50000
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта «Безопасные и каче­
ственные автомобильные дороги» 932 04 09 11 0 К.1 53930 1 592 445,30000 405 000,00000 405 000,00000



152

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 932 04 09 11 0К1 53930 240 1 187 445,30000 0,00000 0,00000
Субсидии 932 04 09 11 0К.1 53930 520 405 000,00000 405 000,00000 405 000,00000
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта «Безопасные и каче­
ственные автомобильные дороги» (сверх уровня, предусмот­
ренного соглашением) 932 04 09 11 0К1 N3930 577 090,00000 2 281 213,80000 3 352 333,50000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 932 04 09 11 0К1 N3930 240 529 750,50000 2 224 523,30000 3 307 658,30000
Субсидии 932 04 09 11 0К1 N3930 520 47 339,50000 56 690,50000 44 675,20000
Федеральный проект «Общесистемные меры развития до­
рожного хозяйства» 932 04 09 11 0 К2 00000 0,00000 0,00000 50 000,00000
Размещение автоматических пунктов весогабаритного кон­
троля транспортных средств на автомобильных дорогах ре­
гионального или межмуниципального, местного значения 932 04 09 11 0К2 23160 0,00000 0,00000 50 000,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 932 04 09 11 0К2 23160 240 0,00000 0,00000 50 000,00000
Связь и информатика
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие цифровой экономики в Новгородской области на 2017- 
2024 годы»

932

932

04

04

10

10 25 0 00 00000

144 715,00000

144 702,80000

170 932,60000

170 932,60000

144 702,80000

144 702,80000
Создание региональной инфраструктуры обработки и хране­
ния данных на основе отечественных разработок 932 04 10 25 0 03 00000 6 909,50000 6 700,00000 6 700,00000
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие цифровой экономики в 
Новгородской области на 2017-2024 годы» 932 04 10 25 0 03 99990 6 909,50000 6 700,00000 6 700,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 932 04 10 25 0 03 99990 610 6 909,50000 6 700,00000 6 700,00000
Обеспечение информационной безопасности на основе оте­
чественных разработок при передаче, обработке и хранении 
данных 932 04 10 25 0 05 00000 7 036,40000 7 036,40000 7 036,40000
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие цифровой экономики в 
Новгородской области на 2017-2024 годы» 932 04 10 25 0 05 99990 7 036,40000 7 036,40000 7 036,40000
Субсидии бюджетным учреждениям 932 04 10 25 0 05 99990 610 7 036,40000 7 036,40000 7 036,40000
Создание сквозной цифровой технологии на основе отече­
ственных разработок 932 04 10 25 0 06 00000 47 236,80000 47 236,80000 47 236,80000



153

Наименование Вед РЗ Пр ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Обеспечение деятельности учреждений в сфере информаци-
онных технологий 932 04 10 25 0 06 01470 41 936,80000 41 936,80000 41 936,80000
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация прочих мероприятий государственной програм-

932 04 10 25 0 06 01470 610 41 936,80000 41 936,80000 41 936,80000

мы Новгородской области «Развитие цифровой экономики в 
Новгородской области на 2017-2024 годы» 932 04 10 25 0 06 99990 5 300,00000 5 300,00000 5 300,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Цифровая трансформация государственных (муниципалы

932 04 10 25 0 06 99990 610 5 300,00000 

62 788,70000

5 300,00000 

81 661,70000

5 300,00000 

81 661,70000ных) услуг и сервисов
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие цифровой экономики в

932 04 10 25 0 07 00000

81 661,70000Новгородской области на 2017-2024 годы» 932 04 10 25 0 07 99990 62 788,70000 81 661,70000
Субсидии бюджетным учреждениям
Цифровая трансформация контрольно-надзорной деятельно-

932 04 10 25 0 07 99990 610 62 788,70000 

0,00000

81 661,70000 

26 229,80000

81 661,70000 

0,00000сти 932 04 10 25 0 08 00000
Поддержка региональных проектов в сфере информацион-

0,00000 26 229,80000 0,00000ных технологий 932 04 10 25 0 08 К0280
Субсидии бюджетным учреждениям
Цифровая трансформация государственной (муниципальной)

932 04 10 25 0 08 К0280 610 0,00000 

20 731,40000

26 229,80000 

2 067,90000

0,00000 

2 067,90000службы 932 04 10 25 0 09 00000
Субсидии бюджетам городского округа, муниципальных 
районов области на создание, функционирование и совер­
шенствование информационно-технологической инфраст­
руктуры электронного правительства Новгородской области 932 04 10 25 0 09 72390 20 731,40000 2 067,90000 2 067,90000
Субсидии
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про-

932 04 10 25 0 09 72390 520 20 731,40000 

12,20000

2 067,90000 

0,00000

2 067,90000 

0,00000граммам Новгородской области
Возврат средств в федеральный бюджет в связи с недости-

932 04 10 92 0 00 00000

жением значений показателей результативности использова­
ния субсидий, установленных соглашениями о предоставле­
нии субсидий из федерального бюджета бюджету Новгород-

92 9 00 29990 12,20000 0,00000 0,00000ской области 932 04 10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 04 10 92 9 00 29990 850 12,20000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области национальной экономики 932 04 12 30 309,78300 18 863,10000 18 863,10000



Наименование Вед РЗ Пр
Государственная программа Новгородской области «Повы­
шение безопасности дорожного движения в Новгородской 
области на 2015-2022 годы»
Обеспечение безопасного и бесперебойного движения авто­
мобильного транспорта по автомобильным дорогам общего 
пользования регионального или межмуниципального значе­
ния
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Повышение безопасности дорожно­
го движения в Новгородской области на 2015-2022 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Создание системы пропаганды с целью формирования нега­
тивного отношения к правонарушениям в сфере дорожного 
движения, формирование у детей навыков безопасного пове­
дения на дорогах, повышение культуры участников дорож­
ного движения, предупреждение опасного поведения участ­
ников дорожного движения, сокращение детского дорожно- 
транспортного травматизма
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Повышение безопасности дорожно­
го движения в Новгородской области на 2015-2022 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ­
ственным программам Новгородской области
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Образование
Другие вопросы в области образования
Г осударственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»

932 04 12

932 04 12

932 04 12

932 04 12

932 04 12

932 04 12

932 04 12

932 04 12
932 04 12

932 04 12

932 04 12
932 04 12
932 07
932 07 09

932 07 09

4

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

27 0 00 00000 12 955,18300 0,00000 0,00000

27 0 02 00000 11 242,38300 0,00000 0,00000

27 0 02 99990 11 242,38300 0,00000 0,00000

27 0 02 99990 240 11 242,38300 0,00000 0,00000

27 0 03 00000 1 712,80000 0,00000 0,00000

27 0 03 99990 1 712,80000 0,00000 0,00000

27 0 03 99990 240 1 712,80000 0,00000 0,00000

91 0 00 00000 17 354,60000 18 863,10000 18 863,10000
91 9 00 01000 17 354,60000 18 863,10000 18 863,10000

91 9 00 01000 120 17 215,40000 18 701,80000 18 701,80000

91 9 00 01000 240 138,90000 161,00000 161,00000
91 9 00 01000 850 0,30000

67.30000
67.30000

0,30000
31.30000
31.30000

0,30000
31.30000
31.30000

17 0 00 00000 31,30000 31,30000 31,30000



155

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»

932 07 09 17 1 00 00000 31,30000 31,30000 31,30000

932 07 09 17 1 02 00000 31,30000 31,30000 31,30000

932 07 09 17 1 02 99990 31,30000 31,30000 31,30000

932 07 09 17 1 02 99990 240 31,30000 31,30000 31,30000

932 07 09 18 0 00 00000 36,00000 0,00000 0,00000

932 07 09 18 3 00 00000 36,00000 0,00000 0,00000

932 07 09 18 3 05 00000

932 07 09 18 3 05 99990

36,00000 0,00000 0,00000

36,00000 0,00000 0,00000



Наименование
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие транспортной системы, связи и навигационной деятель­
ности Новгородской области на 2014-2021 годы»
Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта общего 
пользования в Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие транспортной си­
стемы, связи и навигационной деятельности Новгородской 
области на 2014-2021 годы»
Развитие пассажирского транспорта общего пользования в 
Новгородской области
Субсидии организациям железнодорожного транспорта на 
возмещение недополученных доходов, возникающих в ре­
зультате предоставления реабилитированным лицам и ли­
цам, признанным пострадавшими от политических репрес­
сий, бесплатного проезда на железнодорожном транспорте 
пригородного сообщения в рамках подпрограммы «Развитие 
пассажирского транспорта общего пользования в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Развитие транспортной системы, связи и навигаци­
онной деятельности Новгородской области на 2014-2021 годы» 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Субсидии организациям железнодорожного транспорта на 
возмещение недополученных доходов, возникающих в ре­
зультате предоставления ветеранам труда и гражданам, при­
равненным к ним, со скидкой в размере 50 процентов стои­
мости проезда на железнодорожном транспорте пригородно­
го сообщения в рамках подпрограммы «Развитие пассажир­
ского транспорта общего пользования в Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области 
«Развитие транспортной системы, связи и навигационной 
деятельности Новгородской области на 2014-2021 годы»

Вед РЗ Пр

932 07 09
932 07 09
932 10
932 10 03

932 10 03

932 10 03

932 10 03

932 10 03

932 10 03

932 10 03

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

18 3 05 99990 240 27,00000 0,00000 0,00000
18 3 05 99990 610 9,00000 0,00000 0,00000

7 881,00000 6 002,80000 6 002,80000
7 881,00000 6 002,80000 6 002,80000

21 0 00 00000 7 881,00000 6 002,80000 6 002,80000

21 1 00 00000 7 881,00000 6 002,80000 6 002,80000

21 1 01 00000 7 881,00000 6 002,80000 6 002,80000

21 1 01 81160 465,30000 398,20000 398,20000

21 1 01 81160 810 465,30000 398,20000 398,20000

21 1 01 81170 6 498,50000 4 981,20000 4 981,20000



Наименование

15

Вед РЗ Пр
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Субсидии организациям железнодорожного транспорта на 
возмещение недополученных доходов, возникающих в ре­
зультате предоставления ветеранам труда Новгородской об­
ласти со скидкой в размере 50 процентов стоимости проезда 
на железнодорожном транспорте пригородного сообщения в 
рамках подпрограммы «Развитие пассажирского транспорта 
общего пользования в Новгородской области» государствен­
ной программы Новгородской области «Развитие транспорт­
ной системы, связи и навигационной деятельности Новго­
родской области на 2014-2021 годы»
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг
Субсидии организациям железнодорожного транспорта на 
возмещение недополученных доходов, возникающих в ре­
зультате предоставления труженикам тыла со скидкой в раз­
мере 50 процентов стоимости проезда на железнодорожном 
транспорте пригородного сообщения в рамках подпрограм­
мы «Развитие пассажирского транспорта общего пользова­
ния в Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Развитие транспортной системы, 
связи и навигационной деятельности Новгородской области 
на 2014-2021 годы»
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ  
И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВГОРОДСКОЙ  
ОБЛАСТИ
Общегосударственные вопросы  
Другие общегосударственные вопросы
Государственная программа Новгородской области «Градо­
строительная политика на территории Новгородской области 
на2018-2023 годы»
Реализация полномочий Новгородской области в сфере гра­
достроительной деятельности

932 10 03

932 10 03 

932 10 03

932 10 03

932 10 03

934
934 01
934 01 13

934 01 13

934 01 13

ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год

21 1 01 81170 810 6 498,50000 4 981,20000 4 981,20000

21 101 81180 

21 1 01 81180

21 1 01 81190 

21 1 01 81190

23 0 00 00000

914.60000

914.60000

2,60000

2,60000

629 144,35800 
73 845,18700 
73 845,18700

24 850,95400 

15 500,00000

620,80000

620,80000

2,60000

2,60000

649 548,26000 
35 264,50000 
35 264,50000

9 075,30000

620,80000

620,80000

2,60000

2,60000

136 945,30000 
35 264,50000 
35 264,50000

9 075,30000

1 000,0000023 0 01 00000 1 000,00000



Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Градостроительная политика на 
территории Новгородской области на 2018-2023 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти 
Новгородской области, являющегося ответственным испол­
нителем государственной программы
Обеспечение деятельности учреждений в сфере градострои­
тельной политики
Субсидии автономным учреждениям
Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отне­
сенные к государственным программам области 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере архитектуры 
и градостроительной деятельности
Субсидии бюджетным учреждениям 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики
Государственная программа Новгородской области «Форми­
рование современной городской среды на территории муни­
ципальных образований Новгородской области на 2018-2024 
годы»
Благоустройство территорий муниципальных образований 
Новгородской области
Субсидии бюджетам муниципальных образований области 
на завершение работ по берегоукреплению набережной До­
стоевского (бывшая набережная Рыбаков), входящей в тури­
стический маршрут им. Ф.М.Достоевского в г.Старая Русса 
Новгородской области
Субсидии
Ж илищно-коммунальное хозяйство 
Благоустройство
Г осударственная программа Новгородской области «Созда­
ние и восстановление воинских захоронений на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы»

_______________________Наименование______________________ Вед РЗ Пр

934 01 13

934 01 13

934 01 13

934 01 13
934 01 13

934 01 13

934 01 13
934 01 13
934 04
934 04 12

934 04 12

934 04 12

934 04 12
934 04 12
934 05
934 05 03

934 05 03

ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год

23 0 01 99990 15 500,00000 1 000,00000 1 000,00000

23 0 01 99990 240 15 500,00000 1 000,00000 1 000,00000

23 0 03 00000 9 350,95400 8 075,30000 8 075,30000

23 0 03 01850 
23 0 03 01850 620

9 350,95400 
9 350,95400

8 075,30000 
8 075,30000

8 075,30000 
8 075,30000

93 0 00 00000 48 994,23300 26 189,20000 26 189,20000

9390001510 
93 9 00 01510 610

48 994,23300 
48 994,23300 
22 080,00000 
22 080,00000

26 189,20000 
26 189,20000 

0,00000 
0,00000

26 189,20000 
26 189,20000 

0,00000 
0,00000

31 0 00 00000 22 080,00000 0,00000 0,00000

31 0 01 00000 22 080,00000 0,00000 0,00000

31 0 01 78300 22 080,00000 0,00000 0,00000
31 0 01 78300 520 22 080,00000 0,00000 0,00000

130 032,77100 10 523,60000 10 523,60000
85 649,35100 0,00000 0,00000

35 0 00 00000 85 649,35100 0,00000 0,00000



Наименование Вед РЗ Пр

934 05 03

934 05 03
934 05 03

934 05 03

934 05 03
934 05 03

934 05 05

934 05 05

Создание новых мест захоронения останков погибших при 
защите Отечества, обнаруженных в ходе проведения поиско­
вых работ
Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского 
округа, городских и сельских поселений Новгородской обла­
сти на обустройство и восстановление воинских захоронений 
Субсидии
Восстановление (ремонт, благоустройство) воинских захо­
ронений на территории Новгородской области с установкой 
мемориальных знаков и нанесением имен погибших при за­
щите Отечества на мемориальных сооружениях воинских за­
хоронений
Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского 
округа, городских и сельских поселений Новгородской обла­
сти на обустройство и восстановление воинских захоронений
Субсидии
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо­
зяйства
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие жилищного строительства на территории Новгородской 
области на 2019-2025 годы»
Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного стро­
ительства на территории Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие жи­
лищного строительства на территории Новгородской обла­
сти на 2019-2025 годы»
Увеличение объемов жилищного строительства
Субсидии жилищно-строительным кооперативам, товарище­
ствам собственников жилья, созданным в целях защиты прав 
пострадавших участников долевого строительства, новому 
застройщику на финансовое возмещение затрат, связанных с 
выполнением работ по завершению строительства и вводу в 
эксплуатацию многоквартирных домов (проблемных объек­
тов), строящихся с привлечением денежных средств граждан 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

934 05 05 
934 05 05

934 05 05

934 05 05

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

35 0 01 00000 8 600,00000 0,00000 0,00000

35 0 01 К2990 
35 0 01 К2990 520

8 600,00000 
8 600,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

35 0 02 00000 77 049,35100 0,00000 0,00000

35 0 02 К.2990 
35 0 02 К2990 520

77 049,35100 
77 049,35100

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

44 383,42000 10 523,60000 10 523,60000

10 0 00 00000 36 577,30000 0,00000 0,00000

10 1 00 00000 
10 1 01 00000

36 577,30000 
36 577,30000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

10 1 01 81800 36 577,30000 0,00000 0,00000

10 1 01 81800 810 36 577,30000 0,00000 0,00000



Наименование
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ­
ственным программам Новгородской области 
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Образование 
Общее образование
Государственная программа Новгородской области «Содей­
ствие созданию в Новгородской области новых мест в обще­
образовательных организациях в соответствии с прогнозиру­
емой потребностью и современными условиями обучения на 
2019 - 2026 годы»
Федеральный проект «Современная школа»
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа Новгородской области на создание новых мест в об­
щеобразовательных организациях
Субсидии
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа Новгородской области на создание новых мест в об­
щеобразовательных организациях (сверх уровня, предусмот­
ренного соглашением)
Субсидии
Дополнительное образование детей 
Г осударственная программа Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Развитие образования в Новгородской об­
ласти до 2026 года»
Создание региональной системы дополнительного образова­
ния детей, соответствующей интересам детей и их родите­
лей, региональным особенностям и потребностям социально- 
экономического и технологического развития области

Вед РЗ Пр

934 05 05
934 05 05

934 05 05

934 05 05
934 07
934 07 02

934 07 02
934 07 02

934 07 02
934 07 02

934 07 02
934 07 02
934 07 03

934 07 03

934 07 03

934 07 03

цст

91 0 00 00000 
91 9 00 01000

91 9 00 01000

91 9 00 01000

30 0 00 00000 
30 0 Е1 00000

30 0Е1 55200 
30 0Е1 55200

30 0Е1 N5200 
30 0 Е1 N5200

02 0 00 00000

02 2 00 00000

ВР 2019 год 2020 год 2021 год

7 806,12000 
7 806,12000

10 523,60000 
10 523,60000

10 523,60000 
10 523,60000

120 7 603,12000 10 220,60000 10 220,60000

240 203,00000 
291 057,70000 
279 898,70000

303,00000 
512 619,96000 
512 602,96000

303,00000
17,00000
0,00000

279 898,70000 
279 898,70000

512 602,96000 
512 602,96000

0,00000
0,00000

268 652,30000 
520 268 652,30000

449 041,90000 
449 041,90000

0,00000
0,00000

И 246,40000 
520 11 246,40000 

10 000,00000

63 561,06000 
63 561,06000 

0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

10 000,00000 0,00000 0,00000

10 000,00000 0,00000 0,00000

10 000,00000 0,00000 0,0000002 2 01 00000



Наименование
16

Вед РЗ Пр
Строительство объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского назна­
чения, жилья, инфраструктуры
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ­
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капиталь­
ного строительства государственной (муниципальной) соб­
ственности или приобретение объектов недвижимого иму­
щества в государственную (муниципальную) собственность
Молодежная политика
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Иной межбюджетный трансферт бюджету Лычковского 
сельского поселения Демянского муниципального района 
для проведения ремонтно-восстановительных работ на Ме­
мориале «Детям, погибшим в Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг.» по адресу: Новгородская область, Демянский 
муниципальный район, Лычковское сельское поселение, 
с.Лычково, ул.Железнодорожная
Иные межбюджетные трансферты 
Другие вопросы в области образования
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»

934 07 03

934 07 03 
934 07 07

934 07 07

934 07 07 
934 07 07 
934 07 09

934 07 09

934 07 09
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области 934 07 09

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 2 01 41010 10 000,00000 0,00000 0,00000

02 2 0141010 460 10 000,00000 
1142,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

92 0 00 00000 1 142,00000 0,00000 0,00000

92 9 00 72160 
92 9 00 72160 540

1 142,00000 
1 142,00000 

17,00000

0,00000
0,00000

17,00000

0,00000
0,00000

17,00000

17 0 00 00000 17,00000 17,00000 17,00000

17 1 00 00000 17,00000 17,00000 17,00000

17 1 02 00000 17,00000 17,00000 17,00000



162

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Культура, кинематография 
Культура
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на 
2019-2024 годы»
Подпрограмма «Развитие архивного дела в Новгородской 
области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Развитие культуры и архивного дела Новгородской об­
ласти на 2019 -  2024 годы»
Обеспечение сохранности и безопасности документов Ар­
хивного фонда Новгородской области и других архивных 
документов, зданий и помещений
Строительство объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского назна­
чения, жилья, инфраструктуры
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ­
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капиталь­
ного строительства государственной (муниципальной) соб­
ственности или приобретение объектов недвижимого иму­
щества в государственную (муниципальную) собственность 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Г осударственная программа Новгородской области «Разви­
тие жилищного строительства на территории Новгородской 
области на 2019-2025 годы»
Подпрограмма «Ипотечное жилищное кредитование в Нов­
городской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие жилищного строительства на терри­
тории Новгородской области на 2019-2025 годы»
Федеральный проект «Жилье»

934 07 09 17 1 02 99990 17,00000 17,00000 17,00000

934 07 09 17 1 02 99990 240 17,00000 17,00000 17,00000
934 08 11 876,60000 0,00000 0,00000
934 08 01 11 876,60000 0,00000 0,00000

934 08 01 03 0 00 00000 И 876,60000 0,00000 0,00000

934 08 01 03 3 00 00000 11 876,60000 0,00000 0,00000

934 08 01 03 3 01 00000 11 876,60000 0,00000 0,00000

934 08 01 03 3 01 41010 11 876,60000 0,00000 0,00000

934 08 01 03 3 01 41010 460 11 876,60000 0,00000 0,00000
934 10 100 252,10000 91140,20000 91140,20000
934 10 03 60 767,99592 65 691,20000 65 691,20000

934 10 03 10 0 00 00000 60 767,99592 65 691,20000 65 691,20000

934 10 03 10 2 00 00000 60 693,50000 65 555,20000 65 555,20000
934 10 03 10 2 Р1 00000 60 693,50000 65 555,20000 65 555,20000



Наименование

16

Вед РЗ Пр
Субсидии региональным операторам подпрограммы «Ипо­
течное жилищное кредитование в Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие жилищного строительства на территории Новгородской 
области на 2019-2025 годы» в целях финансового обеспече­
ния затрат на предоставление социальных выплат отдельным 
категориям граждан, включенным в списки получателей со­
циальных выплат в рамках реализации подпрограммы, в со­
ответствии с областным законодательством 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Субсидии региональным операторам подпрограммы «Ипо­
течное жилищное кредитование в Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие жилищного строительства на территории Новгородской 
области на 2019-2025 годы» в целях финансового обеспече­
ния затрат на выкуп закладных и предоставление ипотечных 
жилищных кредитов (займов) физическим лицам для приоб­
ретения жилого помещения
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие 
жилищного строительства на территории Новгородской об­
ласти на 2019-2025 годы»
Оказание государственной поддержки гражданам, нуждаю­
щимся в улучшении жилищных условий 
Предоставление дополнительных социальных выплат моло­
дым семьям - участникам подпрограммы в связи с рождени­
ем (усыновлением) ребенка
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 
Охрана семьи и детства
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие жилищного строительства на территории Новгородской 
области на 2019-2025 годы»

934 10 03

934 10 03

934 10 03

934 10 03

934 10 03

934 10 03

934 10 03

934 10 03
934 10 04

934 10 04

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

102Р1 81910 58 505,20000 63 305,20000 63 305,20000

10 2Р1 81910 810 58 505,20000 63 305,20000 63 305,20000

10 2Р1 81920 2 188,30000 2 250,00000 2 250,00000

10 2 Р1 81920 810 2 188,30000 2 250,00000 2 250,00000

10 3 00 00000 74,49592 136,00000 136,00000

10 3 01 00000 74,49592 136,00000 136,00000

10 3 01 22140 74,49592 136,00000 136,00000

10 3 01 22140 320 74,49592 
39 484,10408

136,00000 
25 449,00000

136,00000 
25 449,00000

10 0 00 00000 39 484,10408 25 449,00000 25 449,00000



164

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие
жилищного строительства на территории Новгородской об­
ласти на 2019-2025 годы» 934 10 04 10 3 00 00000 39 484,10408 25 449,00000 25 449,00000
Оказание государственной поддержки гражданам, нуждаю­
щимся в улучшении жилищных условий 934 10 04 10 3 01 00000 39 484,10408 25 449,00000 25 449,00000
Субсидии на софинансирование социальных выплат моло­
дым семьям на приобретение (строительство) жилья (сверх

0,00000уровня, предусмотренного соглашением) 934 10 04 10 3 01 N4970 61,50408 0,00000
Субсидии
Субсидии на софинансирование социальных выплат моло-

934 10 04 10 3 01 N4970 520 61,50408 0,00000 0,00000 

25 449,00000дым семьям на приобретение (строительство) жилья 934 10 04 10 3 01 К4970 39 422,60000 25 449,00000
Субсидии 934 10 04 10 3 01 К4970 520 39 422,60000 25 449,00000 25 449,00000
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩ ИТЫ  
НАСЕЛЕНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 948 5 694 440,26474 5 479 438,40000 5 311 607,60000
Национальная безопасность и правоохранительная дея-

3 284,70000 3 284,70000тельность 948 03 3 284,70000
М играционная политика
Государственная программа Новгородской области по ока­
занию содействия добровольному переселению в Россий-

948 03 11 3 284,70000 3 284,70000 3 284,70000

скую Федерацию соотечественников, проживающих за ру­
бежом, на 2019-2021 годы 948 03 11 26 0 00 00000 3 284,70000 3 284,70000 3 284,70000
Создание правовых, организационных, социально- 
экономических и информационных условий, способствую­
щих добровольному переселению соотечественников, про­
живающих за рубежом, в Новгородскую область 
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области по оказанию содействия добровольному

948 03 И 26 0 01 00000 409,00000 329,00000 230,00000

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом, на 2019-2021 годы 948 03 И 26 0 01 К0860 409,00000 329,00000 230,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 03 11 26 0 01 К.0860 240 409,00000 329,00000 230,00000



165

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Создание условий для адаптации и интеграции участников 
государственной программы Новгородской области по ока­
занию содействия добровольному переселению в Россий­
скую Федерацию соотечественников, проживающих за ру­
бежом, на 2019-2021 годы (далее -Программа) и членов их 
семей в принимающее сообщество, оказание мер социальной 
поддержки, предоставление государственных и муниципаль­
ных услуг, содействие в жилищном обустройстве 948 03
Реализация мероприятий по организации предоставления 
социальных гарантий участникам Программы, в том числе 
подъемные (однократная денежная выплата); компенсация 
50 % затрат на первоначальный взнос при получении креди­
та на приобретение жилья; компенсация затрат по допуску к 
медицинской деятельности в Российской Федерации 
лиц,получивших медицинскую подготовку в иностранных 
государствах; компенсация затрат на медицинское освиде­
тельствование участникам Программы 948 03
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 948 03
Национальная экономика 948 04
Общеэкономические вопросы 948 04
Государственная программа Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019- 
2025 годы» 948 04
Подпрограмма «Доступная среда» государственной про­
граммы Новгородской области «Социальная поддержка 
граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 948 04
Формирование условий для беспрепятственного доступа ин­
валидов и других маломобильных групп населения к прио­
ритетным объектам и услугам в сфере социальной защиты,
занятости, здравоохранения, культуры, физической культуры 
и спорта в Новгородской области 948 04
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная 
среда» государственной программы Новгородской области 
«Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 
2019-2025 годы» 948 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 04

11 26 0 02 00000 2 875,70000 2 955,70000 3 054,70000

11 26 0 02 К.0860 2 875,70000 2 955,70000 3 054,70000

11 26 0 02 К0860 320 2 875,70000 
113 764,69770

2 955,70000 
109 738,10000

3 054,70000 
109 738,10000

01 113 764,69770 109 738,10000 109 738,10000

01 04 0 00 00000 52,30000 52,30000 52,30000

01 04 2 00 00000 52,30000 52,30000 52,30000

01 04 2 02 00000 52,30000 52,30000 52,30000

01 04 2 02 99990 52,30000 52,30000 52,30000

01 04 2 02 99990 240 52,30000 52,30000 52,30000



Наименование

и
Вед РЗ Пр

Государственная программа Новгородской области «Содей­
ствие занятости населения в Новгородской области на 2019- 
2025 годы» 948 04 01
Подпрограмма «Управление региональным рынком труда, 
регулирование процессов формирования и использования 
трудовых ресурсов» государственной программы Новгород­
ской области «Содействие занятости населения в Новгород­
ской области на 2019-2025 годы»
Реализация мер активной политики занятости населения 
Субсидии работодателям (за исключением организаций, фи­
нансируемых из федерального бюджета) на выплату компен­
сации части затрат, связанных с трудоустройством несовер­
шеннолетних по квоте организации, установленной област­
ным законом от 03.10.2011 №1054-03 «О квотировании ра­
бочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граж­
дан Новгородской области»
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Субсидии на возмещение затрат на оборудование (оснаще­
ние) рабочих мест для трудоустройства выпускников про­
фессиональных образовательных организаций и образова­
тельных организаций высшего образования в порядке, уста­
новленном Правительством Новгородской области 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Управле­
ние региональным рынком труда, регулирование процессов 
формирования и использования трудовых ресурсов» госу­
дарственной программы Новгородской области «Содействие 
занятости населения в Новгородской области на 2019-2025 
годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат

948 04 01 
948 04 01

948 04 01 

948 04 01

948 04 01 

948 04 01

948 04 01 

948 04 01 

948 04 01

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

07 0 00 00000 113 712,39770 109 685,80000 109 685,80000

07 1 00 00000 
07 1 01 00000

15 386,61293 
10 563,48000

16 154,20000 
10 273,60000

16 154,20000 
10 273,60000

07 1 01 81070 29,37400 594,00000 594,00000

07 1 01 81070 810 29,37400 594,00000 594,00000

07 1 01 81220 250,00000 250,00000 250,00000

07 1 01 81220 810 250,00000 250,00000 250,00000

07 1 01 99990 10 284,10600 9 429,60000 9 429,60000

07 1 01 99990 240 419,90000 419,90000 419,90000

07 1 01 99990 320 9 864,20600 9 009,70000 9 009,70000



167

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Снижение структурного несоответствия спроса и предложе­
ния на рабочую силу, содействие развитию кадрового потен­
циала, повышению конкурентоспособности населения обла­
сти 948 04 01 07 1 02 00000 4 812,45293 5 719,50000 5 719,50000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Управле­
ние региональным рынком труда, регулирование процессов 
формирования и использования трудовых ресурсов» госу­
дарственной программы Новгородской области «Содействие 
занятости населения в Новгородской области на 2019-2025 
годы» 948 04 01 07 1 02 99990 4 812,45293 5 719,50000 5 719,50000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 04 01 07 1 02 99990 240 4 812,45293 5 719,50000 5 719,50000
Содействие развитию трудовой мобильности населения, 
формирование объема квот на осуществление иностранными 
гражданами трудовой деятельности 948 04 01 07 1 03 00000 10,68000 161,10000 161,10000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Управле­
ние региональным рынком труда, регулирование процессов 
формирования и использования трудовых ресурсов» госу­
дарственной программы Новгородской области «Содействие 
занятости населения в Новгородской области на 2019-2025 
годы» 948 04 01 07 1 03 99990 10,68000 161,10000 161,10000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 948 04 01 07 1 03 99990 320 10,68000 161,10000 161,10000
Подпрограмма «Профилактика безработицы граждан, испы­
тывающих трудности в поиске работы» государственной 
программы Новгородской области «Содействие занятости 
населения в Новгородской области на 2019-2025 годы» 948 04 01 07 3 00 00000 1 081,55538 1 722,20000 1 722,20000
Содействие трудоустройству незанятых инвалидов 948 04 01 07 3 02 00000 320,00000 320,00000 320,00000
Субсидии на возмещение затрат на оборудование (оснаще­
ние) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов 948 04 01 07 3 02 81100 320,00000 320,00000 320,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 948 04 01 07 3 02 81100 810 320,00000 320,00000 320,00000
Федеральный проект «Содействие занятости женщин - со­
здание условий дошкольного образования для детей в воз­
расте до трех лет» 948 04 01 07 3 Р2 00000 761,55538 1 402,20000 1 402,20000



168

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии на возмещение затрат на создание условий для 
совмещения женщинами обязанностей по воспитанию детей 
с трудовой занятостью 948 04 01 07 3 Р2 81080 300,00000 300,00000 300,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 948 04 01 07 ЗР2 81080 810 300,00000 300,00000 300,00000
Субсидии на возмещение затрат на создание условий для 
совмещения незанятыми многодетными родителями, роди­
телями, воспитывающими детей-инвалидов, обязанностей по 
воспитанию детей с трудовой деятельностью 948 04 01 07 ЗР2 81090 390,00000 390,00000 390,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 948 04 01 07 3 Р2 81090 810 390,00000 390,00000 390,00000
Организация профессионального обучения и дополнитель­
ного профессионального образования женщин в период от­
пуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех
лет 948 04 01 07 ЗР2 81150 71,55538 712,20000 712,20000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 04 01 07 ЗР2 81150 240 71,55538 712,20000 712,20000
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сфере труда и занятости населения области» государствен­
ной программы Новгородской области «Содействие занято­
сти населения в Новгородской области на 2019-2025 годы» 948 04 01 07 4 00 00000 81 427,18939 75 852,90000 75 852,90000
Ресурсное обеспечение деятельности ГОКУ ЦЗН по реали­
зации государственной программы 948 04 01 07 4 01 00000 81 427,18939 75 852,90000 75 852,90000
Обеспечение деятельности центра занятости населения обла­
сти 948 04 01 07 4 01 01660 81 427,18939 75 852,90000 75 852,90000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 948 04 01 07 4 01 01660 110 57 670,00000 57 670,00000 57 670,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 04 01 07 4 01 01660 240 23 497,18939 17 922,90000 17 922,90000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 948 04 01 07 4 01 01660 850 260,00000 260,00000 260,00000
Подпрограмма «Сопровождение инвалидов молодого воз­
раста при трудоустройстве» государственной программы 
Новгородской области «Содействие занятости населения в 
Новгородской области на 2019-2025 годы» 948 04 01 07 5 00 00000 5,64000 145,10000 145,10000
Сопровождаемое содействие занятости инвалидов молодого 
возраста 948 04 01 07 5 01 00000 5,64000 145,10000 145,10000



169

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии на возмещение затрат на оплату труда наставни­
ков при трудоустройстве незанятых инвалидов молодого 
возраста в порядке, установленном Правительством Новго­
родской области 948 04 01 07 5 01 81210 5,64000 145,10000 145,10000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Подпрограмма «Организация профессионального обучения и 
дополнительного профессионального образования лиц пред­
пенсионного возраста» государственной программы Новго­
родской области «Содействие занятости населения в Новго-

948 04 01 07 5 01 81210 810 5,64000 145,10000 145,10000

родской области на 2019-2025 годы» 948 04 01 07 6 00 00000 15 811,40000 15 811,40000 15 811,40000
Федеральный проект «Старшее поколение»
Организация профессионального обучения и дополнитель­
ного профессионального образования лиц предпенсионного

948 04 01 07 6 РЗ 00000 15 811,40000 15 811,40000 

15 811,40000

15 811,40000 

15 811,40000возраста 948 04 01 07 6 РЗ 52940 15 811,40000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 04 01 07 6 РЗ 52940 240 0,00000 752,90000 752,90000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 948 04 01 07 6 РЗ 52940 320 14 801,32000 2 509,75000 2 509,75000
Стипендии
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-

948 04 01 07 6 РЗ 52940 340 676,80000 0,00000 0,00000

ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 948 04 01 07 6 РЗ 52940 810 333,28000 12 548,75000 12 548,75000
Образование 948 07 38 738,40000 38 549,40000 38 549,40000
Молодежная политика
Государственная программа Новгородской области «Соци-

948 07 07 38 463,70000 38 463,70000 38 463,70000

альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019- 
2025 годы» 948 07 07 04 0 00 00000 38 313,70000 38 313,70000 38 313,70000
Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки
семьи и детей в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Социальная поддержка

38 313,70000 38 313,70000 38 313,70000граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 
Социальная поддержка детей, находящихся в трудной жиз-

948 07 07 04 4 00 00000

38 313,70000 38 313,70000ненной ситуации 948 07 07 04 4 01 00000 38 313,70000
Оздоровление детей 948 07 07 04 4 01 23520 38 313,70000 38 313,70000 38 313,70000
Субсидии автономным учреждениям 948 07 07 04 4 01 23520 620 38 313,70000 38 313,70000 38 313,70000



170

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Государственная программа Новгородской области «Обес­
печение общественного порядка и противодействие пре­
ступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 
Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правона-

948 07 07 22 0 00 00000 150,00000 150,00000 150,00000

рушений и антиобщественных действий несовершеннолет­
них, обеспечение защиты прав и законных интересов несо-
вершеннолетних
Реализация мероприятий государственной программы Нов-

948 07 07 22 0 15 00000 150,00000 150,00000 150,00000

городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на

150,00000 150,000002017-2021 годы» 948 07 07 22 0 15 99990 150,00000
Субсидии автономным учреждениям 948 07 07 22 0 15 99990 620 150,00000 150,00000 150,00000
Другие вопросы в области образования
Г осударственная программа Новгородской области «Совер-

948 07 09 274,70000 85,70000 85,70000

шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной

948 07 09 17 0 00 00000 85,70000 85,70000 85,70000

программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы» 948 07 09 17 1 00 00000 85,70000 85,70000 85,70000
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области 948 07 09 17 1 02 00000 85,70000 85,70000 85,70000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 948 07 09 17 1 02 99990 85,70000 85,70000 85,70000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 07 09 17 1 02 99990 240 85,70000 85,70000 85,70000
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области

189,00000 0,00000 0,00000на 2019-2024 годы» 948 07 09 18 0 00 00000



Наименование Вед РЗ
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 948
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лид, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения
эффективности бюджетных расходов 948
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы» 948
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948
Субсидии бюджетным учреждениям 948
Субсидии автономным учреждениям 948
Социальная политика 948
Пенсионное обеспечение 948
Государственная программа Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019- 
2025 годы» 948
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сфере социальной защиты населения Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области
«Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 
2019-2025 годы» 948
Обеспечение иных полномочий министерства 948
Пенсии за выслугу лет гражданам Российской Федерации, 
замещавшим государственные должности Новгородской об­
ласти, государственным гражданским служащим Новгород­
ской области, замещавшим должности государственной 
гражданской службы Новгородской области в органах госу­
дарственной власти, иных государственных органах Новго­
родской области 948

07

07

07

07
07
07
10
10

10

10
10

10

171

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

09 18 3 00 00000 189,00000 0,00000 0,00000

09 18 3 05 00000 189,00000 0,00000 0,00000

09 18 3 05 99990 189,00000 0,00000 0,00000

09 18 3 05 99990 240 36,00000 0,00000 0,00000
09 18 3 05 99990 610 9,00000 0,00000 0,00000
09 18 3 05 99990 620 144,00000 0,00000 0,00000

5 538 652,46704 5 327 866,20000 5 160 035,40000
01 73 938,30000 73 938,30000 73 938,30000

01 04 0 00 00000 53 938,30000 53 938,30000 53 938,30000

01
01

04 6 00 00000 
04 6 03 00000

53 938,30000 
53 938,30000

53 938,30000 
53 938,30000

53 938,30000 
53 938,30000

01 04 6 03 61010 53 938,30000 53 938,30000 53 938,30000



Наименование
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Государственная программа Новгородской области «Содей­
ствие занятости населения в Новгородской области на 2019- 
2025 годы»
Подпрограмма «Управление региональным рынком труда, 
регулирование процессов формирования и использования 
трудовых ресурсов» государственной программы Новгород­
ской области «Содействие занятости населения в Новгород­
ской области на 2019-2025 годы»
Обеспечение гарантий социальной поддержки безработных 
граждан
Социальные выплаты безработным гражданам в соответ­
ствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 
года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Феде­
рации»
Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда 
Российской Федерации
Социальное обслуживание населения
Г осударственная программа Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019- 
2025 годы»
Подпрограмма «Доступная среда» государственной про­
граммы Новгородской области «Социальная поддержка 
граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 
Формирование условий для беспрепятственного доступа ин­
валидов и других маломобильных групп населения к прио­
ритетным объектам и услугам в сфере социальной защиты, 
занятости, здравоохранения, культуры, физической культуры 
и спорта в Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная 
среда» государственной программы Новгородской области 
«Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 
2019-2025 годы»
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Повышение доступности и качества реабилитационных 
услуг (развитие системы реабилитации и социальной инте­
грации инвалидов) в Новгородской области

Вед РЗ Пр
948 10 01

948 10 01

948 10 01

948 10 01

948 10 01

948 10 01
948 10 02

948 10 02

948 10 02

948 10 02

948 10 02
948 10 02
948 10 02

948 10 02

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
04 6 03 61010 310 53 938,30000 53 938,30000 53 938,30000

07 0 00 00000 20 000,00000 20 000,00000 20 000,00000

07 1 00 00000 20 000,00000 20 000,00000 20 000,00000

07 1 04 00000 20 000,00000 20 000,00000 20 000,00000

07 1 04 52900 20 000,00000 20 000,00000 20 000,00000

07 1 04 52900 570 20 000,00000 
1 498 199,30043

20 000,00000 
1 356 054,50000

20 000,00000 
1 209 741,20000

04 0 00 00000 1 495 731,90043 1 353 787,10000 1 207 473,80000

04 2 00 00000 1 674,60000 1 674,60000 1 674,60000

04 2 02 00000 156,80000 156,80000 156,80000

04 2 02 99990 
04 2 02 99990 
04 2 02 99990

610
620

156.80000 
15,00000

141.80000

156.80000 
0,00000

156.80000

156.80000 
0,00000

156.80000

04 2 03 00000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000



Наименование Вед РЗ Пр
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная 
среда» государственной программы Новгородской области 
«Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 
2019-2025 годы»
Субсидии автономным учреждениям
Преодоление социальной разобщенности в обществе и фор­
мирование позитивного отношения к проблемам инвалидов 
и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельно­
сти для инвалидов и других маломобильных групп населе­
ния в Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная 
среда» государственной программы Новгородской области 
«Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 
2019-2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма «Модернизация и развитие социального об­
служивания граждан пожилого возраста и инвалидов в Нов­
городской области» государственной программы Новгород­
ской области «Социальная поддержка граждан в Новгород­
ской области на 2019-2025 годы»
Мониторинг качества социальных услуг и проведение неза­
висимой оценки качества работы организаций социального 
обслуживания, предоставляющих социальные услуги граж­
данам пожилого возраста и инвалидам 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Модерни­
зация и развитие социального обслуживания граждан пожи­
лого возраста и инвалидов в Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 
годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Содействие приведению в Новгородской области организа­
ций социального обслуживания в надлежащее состояние, а 
также ликвидации очередей в них
Проведение ремонтных работ зданий организаций социаль­
ного обслуживания
Субсидии бюджетным учреждениям

948 10 02 
948 10 02

948 10 02

948 10 02

948 10 02

948 10 02 

948 10 02

948 10 02

948 10 02

948 10 02

948 10 02
948 10 02

3

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04 2 03 99990 
04 2 03 99990 620

1 500,00000 
1 500,00000

1 500,00000 
1 500,00000

1 500,00000 
1 500,00000

04 2 05 00000 17,80000 17,80000 17,80000

04 2 05 99990 17,80000 17,80000 17,80000

04 2 05 99990 240 17,80000 17,80000 17,80000

04 3 00 00000 238 444,25323 155 884,40000 6 054,70000

04 3 01 00000 50,00000 0,00000 0,00000

04 3 01 99990 50,00000 0,00000 0,00000

04 3 01 99990 240 50,00000 0,00000 0,00000

04 3 03 00000 132 226,06200 22 299,00000 3 204,70000

04 3 03 28202 
04 3 03 28202 610

106 421,36200 
4 468,81000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000



174

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии автономным учреждениям 948 10 02 04 3 03 28202 620 101 952,55200 0,00000 0,00000
Строительство объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского назна­
чения, жилья, инфраструктуры 948 10 02 04 3 03 41010 21 500,00000 19 094,30000 0,00000
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ­
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капиталь­
ного строительства государственной (муниципальной) соб­
ственности или приобретение объектов недвижимого иму­
щества в государственную (муниципальную) собственность 948 10 02 04 3 03 41010 460 21 500,00000 19 094,30000 0,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Модерни­
зация и развитие социального обслуживания граждан пожи­
лого возраста и инвалидов в Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 
годы» 948 10 02 04 3 03 99990 4 304,70000 3 204,70000 3 204,70000
Субсидии бюджетным учреждениям 948 10 02 04 3 03 99990 610 1 500,00000 500,00000 500,00000
Субсидии автономным учреждениям 948 10 02 04 3 03 99990 620 2 804,70000 2 704,70000 2 704,70000
Вовлечение в общественную жизнь и организация досуга 
граждан пожилого возраста и инвалидов 948 10 02 04 3 04 00000 0,00000 250,00000 250,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Модерни­
зация и развитие социального обслуживания граждан пожи­
лого возраста и инвалидов в Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 
годы» 948 10 02 04 3 04 99990 0,00000 250,00000 250,00000
Субсидии автономным учреждениям 948 10 02 04 3 04 99990 620 0,00000 250,00000 250,00000
Федеральный проект «Старшее поколение» 948 10 02 04 3 РЗ 00000 106 168,19123 133 335,40000 2 600,00000
Финансовое обеспечение программ, направленных на обес­
печение безопасных и комфортных условий предоставления 
социальных услуг в сфере социального обслуживания 948 10 02 04 ЗРЗ 51210 103 092,80000 130 735,40000 0,00000
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ­
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капиталь­
ного строительства государственной (муниципальной) соб­
ственности или приобретение объектов недвижимого иму­
щества в государственную (муниципальную) собственность 948 10 02 04 ЗРЗ 51210 460 103 092,80000 130 735,40000 0,00000



175

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Модерни­
зация и развитие социального обслуживания граждан пожи­
лого возраста и инвалидов в Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025

2 600,00000годы» 948 10 02 04 3 РЗ 99990 3 075,39123 2 600,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 948 10 02 04 3 РЗ 99990 610 56,28000 100,00000 100,00000
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Создание системы долговременного ухода
за гражданами пожилого возраста и инвалидами в Новгород-

948 10 02 04 3 РЗ 99990 620 3 019,11123 2 500,00000 2 500,00000

ской области» государственной программы Новгородской 
области «Социальная поддержка граждан в Новгородской

0,00000области на 2019-2025 годы» 948 10 02 04 5 00 00000 31 605,97677 0,00000
Федеральный проект «Старшее поколение»
Создание системы долговременного ухода за гражданами

948 10 02 04 5 РЗ 00000 31 605,97677 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000пожилого возраста и инвалидами 948 10 02 04 5 РЗ 51630 11 317,67677
Субсидии бюджетным учреждениям 948 10 02 04 5 РЗ 51630 610 228,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением

948 10 02 04 5 РЗ 51630 

04 5 РЗ 51630

620

630

8 119,65657 

2 970,02020

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000государственных (муниципальных) учреждений)
Приобретение автотранспорта в целях доставки лиц старше 
65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские

948 10 02

0,00000организации 948 10 02 04 5 РЗ 52930 20 288,30000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 10 02 04 5 РЗ 52930 240 20 288,30000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сфере социальной защиты населения Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области 
«Социальная поддержка граждан в Новгородской области на

1 196 228,10000 1 199 744,500002019-2025 годы» 948 10 02 04 6 00 00000 1 224 007,07043
Организация и обеспечение предоставления государствен­
ных услуг (выполнения работ) в сфере социальной поддерж­
ки и социального обслуживания населения Новгородской 
области 948 10 02 04 6 01 00000 1 102 691,07043 1 067 623,50000 1 075 515,00000
Обеспечение деятельности организаций социального обслу­
живания области 948 10 02 04 6 01 01650 1 102 067,38793 1 067 623,50000 1 075 515,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 948 10 02 04 6 01 01650 110 112 533,60000 112 533,60000 112 533,60000



176

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 10 02 04 6 01 01650 240 19 621,82961 15 683,30000 15 683,30000
Субсидии бюджетным учреждениям 948 10 02 04 6 01 01650 610 90 703,48500 91 262,00000 91 506,30000
Субсидии автономным учреждениям 948 10 02 04 6 01 01650 620 879 108,47332 847 444,60000 855 091,80000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 948 10 02 04 6 01 01650 850 100,00000 700,00000 700,00000
Погашение кредиторской задолженности 948 10 02 04 6 01 28204 623,68250 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 948 10 02 04 6 01 28204 620 623,68250 0,00000 0,00000
Развитие взаимодействия с негосударственными организа­
циями, включенными в реестр поставщиков социальных 
услуг Новгородской области 948 10 02 04 6 05 00000 4 820,00000 600,00000 600,00000
Субсидии негосударственным некоммерческим организаци­
ям социального обслуживания на возмещение затрат, свя­
занных с предоставлением социальных услуг, предусмот­
ренных индивидуальной программой предоставления соци­
альных услуг, получателям социальных услуг 948 10 02 04 6 05 81760 0,00000 100,00000 100,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 948 10 02 04 6 05 81760 630 0,00000 100,00000 100,00000
Субсидии негосударственным некоммерческим организаци­
ям социального обслуживания, предоставляющим социаль­
ные услуги 948 10 02 04 6 05 81770 3 860,00000 0,00000 0,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 948 10 02 04 6 05 81770 630 3 860,00000 0,00000 0,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, осуществ­
ляющим деятельность по оказанию социальных услуг, на 
возмещение затрат, связанных с предоставлением социаль­
ных услуг, предусмотренной индивидуальной программой 
предоставления социальных услуг, получателям социальных 
услуг в порядке, устанавливаемом областным нормативным 
правовым актом 948 10 02 04 6 05 81930 960,00000 500,00000 500,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 948 10 02 04 6 05 81930 810 960,00000 500,00000 500,00000
Федеральный проект «Финансовая поддержка семей при 
рождении детей» 948 10 02 04 6Р1 00000 16 585,80000 6 502,60000 0,00000
Обеспечение деятельности организаций социального обслу­
живания области 948 10 02 04 6Р1 01650 16 585,80000 6 502,60000 0,00000



177

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии бюджетным учреждениям 948 10 02 04 6 Р1 01650 610 1 174,40000 429,70000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 948 10 02 04 6 Р1 01650 620 15 411,40000 6 072,90000 0,00000
Федеральный проект «Старшее поколение»
Обеспечение деятельности организаций социального обслу-

948 10 02 04 6 РЗ 00000 99 910,20000 121 502,00000 123 629,50000

живания области 948 10 02 04 6 РЗ 01650 96 810,20000 118 402,00000 120 529,50000
Субсидии бюджетным учреждениям 948 10 02 04 6 РЗ 01650 610 5 647,70000 4 182,60000 4 368,00000
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии негосударственным некоммерческим организаци­
ям социального обслуживания, предоставляющим социаль-

948 10 02 04 6 РЗ 01650 620 91 162,50000 114 219,40000 116 161,50000

ные услуги 948 10 02 04 6 РЗ 81770 3 100,00000 3 100,00000 3 100,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)
Государственная программа Новгородской области «Содей­
ствие занятости населения в Новгородской области на 2019-

948 10 02 04 6 РЗ 81770 630 3 100,00000 3 100,00000 3 100,00000

2025 годы»
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда» госу-

948 10 02 07 0 00 00000 200,00000 0,00000 0,00000

дарственной программы Новгородской области «Содействие 
занятости населения в Новгородской области на 2019-2025
годы» 948 10 02 07 2 00 00000 200,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение специальной оценки условий труда работников 
и получения работниками объективной информации о состо-

0,00000 0,00000янии условий и охраны труда на рабочих местах 948 10 02 07 2 01 00000 200,00000
Реализация мероприятий подпрограммы «Улучшение усло­
вий и охраны труда» государственной программы Новгород-
ской области «Содействие занятости населения в Новгород­
ской области на 2019-2025 годы» 948 10 02 07 2 01 99990 200,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 10 02 07 2 01 99990 240 200,00000 0,00000 0,00000
Г осударственная программа Новгородской области «Обес­
печение общественного порядка и противодействие пре-

2 267,40000 2 267,40000 2 267,40000ступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 948 10 02 22 0 00 00000
Обеспечение безопасности граждан от противоправных по­
сягательств на территории Новгородской области 
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и

948 10 02 22 0 01 00000 1 142,00000 1 142,00000 1 142,00000

противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы» 948 10 02 22 0 01 99990 1 142,00000 1 142,00000 1 142,00000



178

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии автономным учреждениям
Оказание социально-правовой помощи лицам, освободив-

948 10 02 22 0 01 99990 620 1 142,00000 1 142,00000 1 142,00000

шимся из мест лишения свободы, формирование у них перед 
освобождением социальных навыков и умений, необходи-
мых для положительной адаптации в обществе 948 10 02 22 0 03 00000 484,00000 484,00000 484,00000
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы» 948 10 02 22 0 03 99990 484,00000 484,00000 484,00000
Субсидии автономным учреждениям
Улучшение антитеррористической защищенности потенци­
альных объектов террористических посягательств, находя-

948 10 02 22 0 03 99990 620 484,00000 484,00000 484,00000

щихся в собственности или ведении Новгородской области 948 10 02 22 0 04 00000 360,00000 360,00000 360,00000
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы» 948 10 02 22 0 04 99990 360,00000 360,00000 360,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 948 10 02 22 0 04 99990 610 360,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям
Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреб­
лением наркотиками и другими психоактивными вещества-

948 10 02 22 0 04 99990 620 0,00000 360,00000 360,00000

281,40000ми в Новгородской области
Предоставление субсидий некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность в сфере комплексной реаби-

948 10 02 22 0 06 00000 281,40000 281,40000

литации и ресоциализации, на возмещение части затрат в
связи с предоставлением реабилитационных услуг гражда­
нам, страдающим наркологическими заболеваниями 948 10 02 22 0 06 81790 281,40000 281,40000 281,40000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 948 10 02 22 0 06 81790 630 281,40000 281,40000 281,40000
Социальное обеспечение населения
Государственная программа Новгородской области «Разви-

948 10 03 2 704 678,46661 2 649 693,50000

83 646,80000

2 590 415,20000

83 646,80000тие образования в Новгородской области до 2026 года» 
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в

948 10 03 02 0 00 00000 83 646,80000

83 646,80000 83 646,80000Новгородской области до 2026 года» 948 10 03 02 5 00 00000 83 646,80000



Наименование
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам му­
ниципальных образований и субсидий на иные цели госу­
дарственным организациям
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья 
и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, ра­
ботающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
поселках городского типа Новгородской области 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Государственная программа Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019- 
2025 годы»
Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных катего­
рий граждан в Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Социальная поддержка 
граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 
Социальная поддержка малоимущих семей, малоимущих 
одиноко проживающих граждан и лиц, оказавшихся в труд­
ной жизненной ситуации
Предоставление мер социальной поддержки малообеспечен­
ным гражданам по обеспечению протезно-ортопедическими 
изделиями
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Выплата социального пособия на погребение и возмещение 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантирован­
ному перечню услуг по погребению
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Оказание государственной социальной помощи малоиму­
щим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражда­
нам, социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
в том числе лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситу­
ации

15

Вед РЗ Пр

948 10 03

948 10 03

948 10 03
948 10 03

948 10 03

948 10 03

948 10 03

948 10 03

948 10 03

948 10 03

948 10 03
948 10 03

948 10 03

948 10 03

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 5 02 00000 83 646,80000 83 646,80000 83 646,80000

02 5 02 61070 83 646,80000 83 646,80000 83 646,80000

02 5 02 61070 240 149,40000 139,40000 139,40000
02 5 02 61070 310 83 497,40000 83 507,40000 83 507,40000

04 0 00 00000 2 419 459,26661 2 360 426,00000 2 300 791,40000

04 1 00 00000 2 416 117,66664 2 357 374,40000 2 297 739,80000

04 1 01 00000 223 025,50000 223 315,50000 223 315,50000

04 1 01 22010 100,00000 390,00000 390,00000

04 1 01 22010 320 100,00000 390,00000 390,00000

04 1 01 60160 6 755,30000 6 755,30000 6 755,30000

04 1 01 60160 240 50,00000 50,00000 50,00000
04 1 01 60160 310 6 355,30000 6 655,30000 6 655,30000

04 1 01 60160 320 350,00000 50,00000 50,00000

04 1 01 60210 63 958,60000 63 958,60000 63 958,60000



180

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 10 03 04 1 01 60210 240 10,00000 10,00000 10,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 04 1 01 60210 310 61 648,60000 62 648,60000 62 648,60000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 948 10 03 04 101 60210 320 2 300,00000 1 300,00000 1 300,00000
Оказание социальной поддержки малоимущим семьям 
(малоимущим одиноко проживающим гражданам) на гази­
фикацию их домовладений 948 10 03 04 1 01 60270 3 415,00000 3 415,00000 3 415,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 04 101 60270 310 3 415,00000 3 415,00000 3 415,00000
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого по­
мещения и коммунальных услуг 948 10 03 04 101 61030 98 749,90000 98 749,90000 98 749,90000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 10 03 04 101 61030 240 100,00000 100,00000 100,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 04 1 01 61030 310 98 649,90000 98 649,90000 98 649,90000
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
выплате в городском округе Великий Новгород социального 
пособия на погребение и возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению 948 10 03 04 101 70160 1 575,80000 1 575,80000 1 575,80000
Субвенции 948 10 03 04 1 01 70160 530 1 575,80000 1 575,80000 1 575,80000
Осуществление отдельных государственных полномочий 
по оказанию в городском округе Великий Новгород государ­
ственной социальной помощи малоимущим семьям, мало­
имущим одиноко проживающим гражданам, социальной 
поддержки отдельным категориям граждан, в том числе 
лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 948 10 03 04 1 01 70210 47 960,90000 47 960,90000 47 960,90000
Субвенции 948 10 03 04 1 01 70210 530 47 960,90000 47 960,90000 47 960,90000
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
оказанию социальной поддержки проживающим в городском 
округе Великий Новгород малоимущим семьям (малоиму­
щим одиноко проживающим гражданам) на газификацию их 
домовладений 948 10 03 04 101 70270 510,00000 510,00000 510,00000
Субвенции 948 10 03 04 1 01 70270 530 510,00000 510,00000 510,00000
Социальная поддержка граждан отдельных льготных катего­
рий 948 10 03 04 1 02 00000 2 193 092,16664 2 134 058,90000 2 074 424,30000



181

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Обеспечение путевками на санаторно-курортное лечение ре­
абилитированных лиц, и лиц, признанных пострадавшими от

1 797,77564 1 943,00000 1 943,00000политических репрессий
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

948 10 03 04 1 02 22170

тивных социальных выплат 948 10 03 04 1 02 22170 320 1 797,77564 1 943,00000 1 943,00000
Осуществление переданных полномочий Российской Феде­
рации по предоставлению отдельных мер социальной под­
держки граждан, подвергшихся воздействию радиации 948 10 03 04 1 02 51370 11 887,80000 13 230,90000 14 095,90000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 10 03 04 1 02 51370 240 50,00000 50,00000 50,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 04 1 02 51370 310 И 837,80000 13 180,90000 14 045,90000
Социальная поддержка Героев Социалистического Труда,
Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров 
ордена Трудовой Славы в части предоставления социальных 
гарантий по бесплатному захоронению, изготовлению и
установке надгробий, сооружаемых на могиле умершего (по­
гибшего) 948 10 03 04 1 02 51980 466,49100 0,00000 0,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 948 10 03 04 1 02 51980 320 466,49100 0,00000 0,00000
Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 
(«Почетный донор СССР») 948 10 03 04 1 02 52200 44 753,80000 46 454,30000 48 313,10000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категори-

948 10 03 04 1 02 52200 310 44 753,80000 46 454,30000 

317 166,10000

48 313,10000 

317 166,10000ям граждан 948 10 03 04 1 02 52500 317 167,10000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 10 03 04 1 02 52500 240 4 700,00000 4 700,00000 4 700,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 04 1 02 52500 310 312 467,10000 312 466,10000 312 466,10000
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным катего­
риям граждан, проживающим в городском округе Великий 
Новгород 948 10 03 04 1 02 52501 220 910,20000 230 910,20000 230 910,20000
Субвенции
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по до­
говорам обязательного страхования гражданской ответ-

948 10 03 04 1 02 52501 530 220 910,20000 230 910,20000 230 910,20000

ственности владельцев транспортных средств в соответствии 
с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ 
«Об обязательном страховании гражданской ответственно-

46,90000 46,90000сти владельцев транспортных средств» 948 10 03 04 1 02 52800 46,90000



182

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Реализация дополнительных мер социальной поддержки лиц,

948 10 03 04 1 02 52800 310 46,90000 46,90000 46,90000

удостоенных звания «Герой Социалистического Труда» 948 10 03 04 1 02 60220 55,20000 55,20000 55,20000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда

948 10 03 04 1 02 60220 310 55,20000 55,20000 55,20000

Новгородской области
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

948 10 03 04 1 02 60240 359 634,20000 345 223,10000 331 771,60000

дарственных (муниципальных) нужд 948 10 03 04 1 02 60240 240 2 805,00000 2 300,00000 2 300,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда

948 10 03 04 1 02 60240 310 356 829,20000 342 923,10000 

496 621,60000

329 471,60000 

473 062,10000и граждан, приравненных к ним 948 10 03 04 1 02 60410 522 632,90000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 10 03 04 1 02 60410 240 4 510,00000 3 900,00000 3 900,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление мер социальной поддержки тружеников ты-

948 10 03 04 1 02 60410 310 518 122,90000 492 721,60000 

9 905,80000

469 162,10000 

9 905,80000ла 948 10 03 04 1 02 60420 9 905,80000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 10 03 04 1 02 60420 240 150,00000 150,00000 150,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление мер социальной поддержки реабилитиро-

948 10 03 04 1 02 60420 310 9 755,80000 9 755,80000 9 755,80000

ванных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политиче­
ских репрессий 948 10 03 04 1 02 60430 14 566,20000 14 194,10000 14 194,10000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 10 03 04 1 02 60430 240 138,70000 100,00000 100,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление дополнительных мер социальной поддерж­
ки в виде единовременной денежной выплаты на проведение

948 10 03 04 1 02 60430 310 14 427,50000 14 094,10000 14 094,10000

капитального ремонта жилых помещений в многоквартир­
ных домах отдельным категориям граждан 948 10 03 04 1 02 60700 569,10000 1 543,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 10 03 04 1 02 60700 240 9,10000 2,00000 0,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Выплата компенсации за автострахование лицам, приобрет­
шим за счет собственных средств транспортные средства че-

948 10 03 04 1 02 60700 310 560,00000 1 541,00000 

63,00000

0,00000

63,00000рез органы социальной защиты населения 948 10 03 04 1 02 61020 63,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 04 1 02 61020 310 63,00000 63,00000 63,00000



Наименование Вед РЗ Пр
Ежемесячная денежная компенсация в возмещение вреда 
здоровью инвалидам вследствие военной травмы, получен­
ной при прохождении службы по призыву в Афганистане 
или на территории Северо-Кавказского региона 1 и 2 груп­
пы, а также малообеспеченным инвалидам 3 группы, местом 
жительства которых является территория Новгородской об­
ласти
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья 
и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, ра­
ботающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
поселках городского типа Новгородской области 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению проживающим в городском округе Великий 
Новгород лицам, удостоенным звания «Герой Социалисти­
ческого Труда», дополнительных мер социальной поддержки
Субвенции
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению проживающим в городском округе Великий 
Новгород мер социальной поддержки ветеранов труда Нов­
городской области
Субвенции
Обеспечение отдельных государственных полномочий по 
предоставлению проживающим в городском округе Великий 
Новгород отдельным категориям граждан мер социальной 
поддержки ветеранов труда и граждан, приравненных к ним 
Субвенции
Обеспечение отдельных государственных полномочий по 
предоставлению проживающим в городском округе Великий 
Новгород отдельным категориям граждан мер социальной 
поддержки тружеников тыла
Субвенции

948 10 03
948 10 03

948 10 03

948 10 03
948 10 03

948 10 03
948 10 03

948 10 03
948 10 03

948 10 03
948 10 03

948 10 03
948 10 03

цст ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04 1 02 61050 200,00000 200,00000 200,00000
04 1 02 61050 310 200,00000 200,00000 200,00000

04 1 02 61070 34 509,40000 34 509,40000 34 509,40000

04 1 02 61070 240 125,40000 82,60000 82,60000
04 1 02 61070 310 34 384,00000 34 426,80000 34 426,80000

04 1 02 70220 220,90000 220,90000 220,90000
04 1 02 70220 530 220,90000 220,90000 220,90000

04 1 02 70240 223 914,10000 214 884,20000 207 137,50000
04 1 02 70240 530 223 914,10000 214 884,20000 207 137,50000

04 1 02 70410 405 850,30000 386 090,60000 371 044,10000
04 1 02 70410 530 405 850,30000 386 090,60000 371 044,10000

04 1 02 70420 1 675,30000 1 675,30000 1 675,30000
04 1 02 70420 530 1 675,30000 1 675,30000 1 675,30000



Наименование
Обеспечение отдельных государственных полномочий по 
предоставлению проживающим в городском округе Великий 
Новгород отдельным категориям граждан мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных по­
страдавшими от политических репрессий
Субвенции
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению дополнительных мер социальной поддерж­
ки в виде единовременной денежной выплаты на проведение 
капитального ремонта жилых помещений в многоквартир­
ных домах отдельным категориям граждан, проживающим в 
городском округе Великий Новгород
Субвенции
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Социаль­
ная поддержка отдельных категорий граждан в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Социальная поддержка граждан в Новгородской 
области на 2019-2025 годы»
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Предоставление компенсации отдельным категориям граж­
дан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имуще­
ства в многоквартирном доме (сверх уровня, предусмотрен­
ного соглашением)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Предоставление компенсации отдельным категориям граж­
дан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имуще­
ства в многоквартирном доме
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Подпрограмма «Доступная среда» государственной про­
граммы Новгородской области «Социальная поддержка 
граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 
Повышение доступности и качества реабилитационных 
услуг (развитие системы реабилитации и социальной инте­
грации инвалидов) в Новгородской области

Вед РЗ Пр

948 10 03
948 10 03

948 10 03
948 10 03

948 10 03

948 10 03

948 10 03

948 10 03
948 10 03

948 10 03
948 10 03

948 10 03

948 10 03

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04 1 02 70430 
04 1 02 70430 530

13 302,40000 
13 302,40000

12 839,50000 
12 839,50000

12 839,50000 
12 839,50000

04 1 02 70700 
04 1 02 70700 530

2 090,90000 
2 090,90000

1 117,00000 
1 117,00000

0,00000
0,00000

04 1 02 99990 72,40000 272,40000 272,40000

04 1 02 99990 320 72,40000 272,40000 272,40000

04 1 02 N4620 3 839,87000 1 872,27000 1 840,66700

04 1 02 N4620 
04 1 02 N4620

240
310

20,00000 
3 819,87000

20,00000 
1 852,27000

20,00000 
1 820,66700

04 1 02 К4620 
04 1 02 К4620 310

2 960,13000 
2 960,13000

3 020,13000 
3 020,13000

3 157,53300 
3 157,53300

04 2 00 00000 508,09997 218,10000 218,10000

04 2 03 00000 508,09997 218,10000 218,10000



Наименование Вед РЗ Пр
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная 
среда» государственной программы Новгородской области 
«Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 
2019-2025 годы»
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сфере социальной защиты населения Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области 
«Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 
2019-2025 годы»
Организация и обеспечение предоставления государствен­
ных услуг (выполнения работ) в сфере социальной поддерж­
ки и социального обслуживания населения Новгородской 
области
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья 
и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, ра­
ботающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
поселках городского типа Новгородской области
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Государственная программа Новгородской области «Содей­
ствие занятости населения в Новгородской области на 2019- 
2025 годы»
Подпрограмма «Управление региональным рынком труда, 
регулирование процессов формирования и использования 
трудовых ресурсов» государственной программы Новгород­
ской области «Содействие занятости населения в Новгород­
ской области на 2019-2025 годы»
Обеспечение гарантий социальной поддержки безработных 
граждан
Социальные выплаты безработным гражданам в соответ­
ствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 
года№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Феде­
рации»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Стипендии

948 10 03 

948 10 03

948 10 03

948 10 03

948 10 03 
948 10 03

948 10 03

948 10 03 

948 10 03

948 10 03

948 10 03

948 10 03 
948 10 03

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04 2 03 99990 508,09997 218,10000 218,10000

04 2 03 99990 320 508,09997 218,10000 218,10000

04 6 00 00000 2 833,50000 2 833,50000 2 833,50000

04 6 01 00000 2 833,50000 2 833,50000 2 833,50000

04 6 01 61070 
04 6 01 61070 310

2 833,50000 
2 833,50000

2 833,50000 
2 833,50000

2 833,50000 
2 833,50000

07 0 00 00000 201 572,40000 205 620,70000 205 977,00000

07 1 00 00000 201 572,40000 205 620,70000 205 977,00000

07 1 04 00000 201 572,40000 205 620,70000 205 977,00000

07 1 04 52900 201 572,40000 205 620,70000 205 977,00000

07 1 04 52900 240 1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000

07 1 04 52900 
07 1 04 52900

320
340

194 372,40000 
6 000,00000

198 420,70000 
6 000,00000

198 777,00000 
6 000,00000



Наименование
Охрана семьи и детства
Государственная программа Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019- 
2025 годы»
Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки 
семьи и детей в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Социальная поддержка 
граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 
Социальная поддержка детей, находящихся в трудной жиз­
ненной ситуации
Выплата государственного единовременного пособия и еже­
месячной денежной компенсации гражданам при возникно­
вении поствакцинальных осложнений в соответствии с Фе­
деральным законом от 17 сентября 1998 года№ 157-ФЗ «Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезней»
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по призы­
ву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужа­
щего, проходящего военную службу по призыву, в соответ­
ствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года№ 81-ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление мер социальной поддержки многодетных 
семей и возмещение организациям расходов по предоставле­
нию меры социальной поддержки многодетных семей 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Предоставление льготы на проезд в транспорте междугород­
ного сообщения к месту лечения и обратно детей, нуждаю­
щихся в санаторно-курортном лечении
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Выплата пособий гражданам, имеющим детей 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

Вед РЗ Пр
948 10 04

948 10 04

948 10 04

948 10 04

948 10 04
948 10 04

948 10 04
948 10 04

948 10 04

948 10 04
948 10 04

948 10 04

948 10 04
948 10 04
948 10 04

948 10 04

ц с т

04 0 00 00000

04 4 00 00000 

04 4 01 00000

04 4 01 52400 
04 4 01 52400

04 4 01 52700 
04 4 01 52700

04 4 01 60200

04 4 01 60200 
04 4 01 60200

04 4 01 60200

04 4 01 60230 
04 4 01 60230 
04 4 01 60400

04 4 01 60400

2019 год 
1 222 508,60000

1 222 508,60000

1 222 508,60000 

165 581,10000

2020 год 
1 209135,00000

1 209 135,00000

1 209 135,00000 

162 673,40000

43.40000
43.40000

2021 год 
1 2 4 6  895,80000

1 246 895,80000

1 246 895,80000 

162 917,70000

44.70000
44.70000

42,20000 
310 42,20000

310
6 067,00000 
6 067,00000

6 323,30000 
6 323,30000

6 566,30000 
6 566,30000

51 452,90000 49 621,50000 49 621,50000

240
310

20,00000 
32 409,60000

20,00000 
30 578,20000

20,00000 
30 578,20000

320 19 023,30000 19 023,30000 19 023,30000

310
59.00000
59.00000 

70 157,60000

59.00000
59.00000 

70 157,60000

59.00000
59.00000 

70 157,60000

240 23,00000 23,00000 23,00000



Наименование Вед
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
присвоению проживающим в городском округе Великий 
Новгород семьям статуса многодетной семьи и выдаче удо­
стоверения, подтверждающего статус многодетной семьи, по 
предоставлению проживающим в городском округе Великий 
Новгород многодетным семьям мер социальной поддержки, 
предусмотренных областным законом «О статусе и мерах 
социальной поддержки многодетных семей, проживающих 
на территории Новгородской области, и о наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями», по возмещению организациям и индивиду­
альным предпринимателям расходов по предоставлению 
проживающим в городском округе Великий Новгород мно­
годетным семьям меры социальной поддержки в виде бес­
платного проезда на автомобильном транспорте общего 
пользования (автобус, троллейбус) в городском сообщении 
для обучающихся общеобразовательных организаций 948
Субвенции 948
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению проживающим в городском округе Великий
Новгород детям, нуждающимся в санаторно-курортном ле­
чении льготы на проезд в транспорте междугородного со­
общения к месту лечения и обратно 948
Субвенции 948
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
назначению и выплате в городском округе Великий Новго­
род пособий гражданам, имеющим детей 948
Субвенции 948
Укрепление института семьи и материальная поддержка се­
мей с детьми 948
Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим
обязательному социальному страхованию на случай времен­
ной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекраще­
нием деятельности, полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имею­
щим детей» 948

ЦСТ ВР 
04 4 01 60400 310

2019 год 
70 134,60000

2020 год 
70 134,60000

2021 год 
70 134,60000

04 4 01 70200 23 274,00000 21 940,20000
04 4 01 70200 530 23 274,00000 21 940,20000

04 4 01 70230 12,00000 12,00000
04 4 0170230 530 12,00000 12,00000

04 4 01 70400 14 516,40000 14 516,40000
04 4 0170400 530 14 516,40000 14 516,40000

04 4 02 00000 215 154,80000 224 215,90000

21 940,20000 
21 940,20000

12,00000
12,00000

14 516,40000 
14 516,40000

232 796,00000

04 4 02 53800 214 364,80000 223 425,90000 232 006,00000



188

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 10 04 04 4 02 53800 240 100,00000 100,00000 100,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 04 04 4 02 53800 310 214 264,80000 223 325,90000 231 906,00000
Предоставление единовременной выплаты при награждении 
почетным знаком Новгородской области «За верность роди­
тельскому долгу» 948 10 04 04 4 02 61090 600,00000 600,00000 600,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 04 04 4 02 61090 310 600,00000 600,00000 600,00000
Предоставление дополнительных мер социальной поддерж­
ки лиц, награжденных медалью ордена или орденом «Роди­
тельская слава» 948 10 04 04 4 02 61100 30,00000 30,00000 30,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 04 04 4 02 61100 310 30,00000 30,00000 30,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Совершен­
ствование социальной поддержки семьи и детей в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Социальная поддержка граждан в Новгородской 
области на 2019-2025 годы» 948 10 04 04 4 02 99990 160,00000 160,00000 160,00000
Иные выплаты населению 948 10 04 04 4 02 99990 360 110,00000 110,00000 110,00000
Субсидии автономным учреждениям 948 10 04 04 4 02 99990 620 50,00000 50,00000 50,00000
Снижение семейного неблагополучия, беспризорности и 
безнадзорности, социального сиротства 948 10 04 04 4 03 00000 54,60000 54,60000 54,60000
Осуществление деятельности, связанной с перевозкой несо­
вершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организа­
ций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро­
дителей, образовательных организаций и иных организаций 
за счет средств областного бюджета 948 10 04 04 4 03 23200 26,00000 26,00000 26,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 10 04 04 4 03 23200 240 26,00000 26,00000 26,00000
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 
3 статьи 25 Федерального закона «Об основах системы про­
филактики безнадзорности и правонарушений несовершен­
нолетних» полномочий Российской Федерации по осуществ­
лению деятельности, связанной с перевозкой между субъек­
тами Российской Федерации, а также в пределах территорий 
государств - участников Содружества Независимых Госу- 
дарств несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, 
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попе­
чения родителей, образовательных организаций и иных ор­
ганизаций 948 10 04 04 4 03 59400 28,60000 28,60000 28,60000



189

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

948 10 04 04 4 03 59400 240 28,60000 28,60000 28,60000

948 10 04 04 4 Р1 00000 841 718,10000 822 191,10000 851 127,50000

948 10 04 04 4Р1 50840 480 504,90000 468 761,00000 484 790,40000
948 10 04 04 4Р1 50840 310 480 504,90000 468 761,00000 484 790,40000

948 10 04 04 4 Р1 55730 204 526,60000 221 430,00000 234 337,10000
948 10 04 04 4Р1 55730 110 2 070,20000 2 213,40000 2 337,10000

948 10 04 04 4 Р1 55730 240 623,60000 665,50000 709,30000
948 10 04 04 4 Р1 55730 310 201 832,80000 218 551,10000 231 290,70000

948 10 04 04 4Р1 61040 154 800,00000 132 000,00000 132 000,00000

948 10 04 04 4Р1 61040 240 50,00000 50,00000 50,00000
948 10 04 04 4Р1 61040 310 154 750,00000 131 950,00000 131 950,00000

948 10 04 04 4 Р1 N0840 1 886,60000 0,10000 0,00000
948 10 04 04 4 Р1 N0840 310 1 886,60000 0,10000 0,00000
948 10 Об 39 327,80000 39 044,90000 39 044,90000

948 10 06 04 0 00 00000 39 022,80000 38 514,60000 38 514,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Федеральный проект «Финансовая поддержка семей при 
рождении детей»
Предоставление семьям ежемесячной денежной выплаты 
при рождении (усыновлении) третьего ребенка или после­
дующих детей до достижения ими возраста трех лет в раз­
мере величины прожиточного минимума ребенка, устанав­
ливаемой ежегодно областным законом
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление семьям ежемесячной выплаты в связи с 
рождением (усыновлением) первого ребенка до достижения 
им возраста полутора лет в размере величины прожиточного 
минимума ребенка, установленного за П квартал предыду­
щего года
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Предоставление семьям, имеющим трех и более детей, 
средств регионального капитала «Семья»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление семьям ежемесячной денежной выплаты 
при рождении (усыновлении) третьего ребенка или после­
дующих детей до достижения ими возраста трех лет (сверх 
уровня, предусмотренного соглашением)
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Другие вопросы в области социальной политики  
Государственная программа Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019- 
2025 годы»



Наименование Вед РЗ Пр
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сфере социальной защиты населения Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области 
«Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 
2019-2025 годы»
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти 
области, являющегося ответственным исполнителем госу­
дарственной программы
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Государственная программа Новгородской области «Содей­
ствие занятости населения в Новгородской области на 2019- 
2025 годы»

948 10 06

948 10 06
948 10 06

948 10 06

948 10 06
948 10 06

948 10 06
Подпрограмма «Управление региональным рынком труда, 
регулирование процессов формирования и использования 
трудовых ресурсов» государственной программы Новгород­
ской области «Содействие занятости населения в Новгород­
ской области на 2019-2025 годы»
Снижение структурного несоответствия спроса и предложе­
ния на рабочую силу, содействие развитию кадрового потен­
циала, повышению конкурентоспособности населения обла­
сти
Организация и проведение регионального этапа Всероссий­
ского конкурса профессионального мастерства «Лучший по 
профессии»
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Иные выплаты населению
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда» госу­
дарственной программы Новгородской области «Содействие 
занятости населения в Новгородской области на 2019-2025 
годы»

948 10 06

948 10 06

948 10 06

948 10 06

948 10 06
948 10 06

948 10 06

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04 6 00 00000 39 022,80000 38 514,60000 38 514,60000

04 6 04 00000 39 022,80000 38 514,60000 38 514,60000
04 6 04 01000 39 022,80000 38 514,60000 38 514,60000

04 6 04 01000 120 38 236,40000 37 728,20000 37 728,20000

04 6 04 01000 240 771,40000 771,40000 771,40000
04 6 04 01000 850 15,00000 15,00000 15,00000

07 0 00 00000 305,00000 530,30000 530,30000

07 1 00 00000 200,00000 0,00000 0,00000

07 1 02 00000 200,00000 0,00000 0,00000

07 1 02 23790 200,00000 0,00000 0,00000

07 1 02 23790 120 38,80100 0,00000 0,00000

07 1 02 23790 240 61,19900 0,00000 0,00000
07 1 02 23790 360 100,00000 0,00000 0,00000

07 2 00 00000 105,00000 530,30000 530,30000



Наименование Вед РЗ
Обеспечение специальной оценки условий труда работников 
и получения работниками объективной информации о состо­
янии условий и охраны труда на рабочих местах 948 10
Реализация мероприятий подпрограммы «Улучшение усло­
вий и охраны труда» государственной программы Новгород­
ской области «Содействие занятости населения в Новгород­
ской области на 2019-2025 годы» 948 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Совершенствование областной нормативной правовой базы в 
области охраны труда, информационное обеспечение и про­
паганда охраны труда, содействие внедрению современной 
высокотехнологичной продукции и технологий, способ­
ствующих улучшению условий и охраны труда 
Реализация мероприятий подпрограммы «Улучшение усло­
вий и охраны труда» государственной программы Новгород­
ской области «Содействие занятости населения в Новгород­
ской области на 2019-2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИОННОЙ п о л и т и к и  
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Общегосударственные вопросы  
Другие общегосударственные вопросы  
Государственная программа Новгородской области «Обес­
печение экономического развития Новгородской области на 
2019-2021 годы»
Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекатель­
ности Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Обеспечение экономического разви­
тия Новгородской области на 2019-2021 годы»
Создание условий для улучшения инвестиционной привле­
кательности Новгородской области
Обеспечение деятельности учреждений по привлечению ин­
вестиций в реальный сектор экономики 
Субсидии автономным учреждениям

948 10

948 10

948 10 

948 10 

966
966 01 
966 01

966 01

966 01

966 01

966 01 
966 01

191

Пр ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год

06 07 2 01 00000 0,00000 530,30000 530,30000

06 07 2 01 99990 0,00000 530,30000 530,30000

06 07 2 01 99990 240 0,00000 530,30000 530,30000

06 07 2 04 00000 105,00000 0,00000 0,00000

06 07 2 04 99990 105,00000 0,00000 0,00000

06 07 2 04 99990 240 105,00000 0,00000 0,00000

13

389 934,33706 
83 143,60000 
83 143,60000

229 874,55000 
94 493,30000 
94 493,30000

268 478,13000 
94 493,30000 
94 493,30000

13 20 0 00 00000 37 772,20000 49 772,20000 49 772,20000

13 20 1 00 00000 37 772,20000 49 772,20000 49 772,20000

13 20 1 01 00000 37 772,20000 49 772,20000 49 772,20000

13
13

20 1 01 01820 
20 1 01 01820 620

37 772,20000 
37 772,20000

49 772,20000 
49 772,20000

49 772,20000 
49 772,20000



Наименование Вед РЗ Пр
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти области, не отнесенные к государ­
ственным программам Новгородской области 966 01 13
Расходы на обеспечение функций государственных органов 966 01 13
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 966 01 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 966 01 13
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области 966 01 13
Возмещение учреждением-ответчиком судебных издержек, 
связанных с рассмотрением дел в судах 966 01 13
Исполнение судебных актов 966 01 13
Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отне­
сенные к государственным программам области 966 01 13
Содержание учреждений в сфере определения прогнозного и 
аналитического обеспечения процесса управления социаль­
но-экономическим развитием Новгородской области 966 01 13
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 966 01 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 966 01 13
Национальная экономика 966 04
Другие вопросы в области национальной экономики 966 04 12
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие системы управления имуществом в Новгородской обла­
сти на 2019-2023 годы» 966 04 12
Обеспечение эффективного использования областного иму­
щества 966 04 12
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие системы управления 
имуществом в Новгородской области на 2019-2023 годы» 966 04 12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 966 04 12
Осуществление регистрации права государственной соб­
ственности на объекты недвижимого областного имущества 966 04 12

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

91 0 00 00000 
91 9 00 01000

33 673,60000 
33 673,60000

33 726,80000 
33 726,80000

33 726,80000 
33 726,80000

91 9 00 01000 120 32 747,50000 32 800,70000 32 800,70000

91 9 00 01000 240 926,10000 926,10000 926,10000

92 0 00 00000 53,50000 0,00000 0,00000

92 9 00 26030 
92 9 00 26030 830

53.50000
53.50000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

93 0 00 00000 11 644,30000 10 994,30000 10 994,30000

93 9 00 01640 
93 9 00 01640 110

И 644,30000 
9 941,60000

10 994,30000 
10 061,60000

10 994,30000 
10 061,60000

93 9 00 01640 240 1 702,70000 
306 694,43706 
306 694,43706

932,70000 
135 311,95000 
135 311,95000

932,70000 
173 915,53000 
173 915,53000

19 0 00 00000 34 603,03706 27 224,60000 27 224,60000

19 0 01 00000 1 070,13233 1 155,10000 1 155,10000

19 0 01 99990 1 070,13233 1 155,10000 1 155,10000

19 0 01 99990 240 1 070,13233 1 155,10000 1 155,10000

500,00000 500,00000 500,0000019 0 02 00000



193

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие системы управления
имуществом в Новгородской области на 2019-2023 годы» 966 04 12 19 0 02 99990 500,00000 500,00000 500,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 966 04 12 19 0 02 99990 240 500,00000 500,00000 500,00000
Завершение мероприятий по разграничению государствен­
ной собственности на землю в части регистрации права соб­
ственности Новгородской области на земельные участки, 
подлежащие отнесению к собственности Новгородской об­
ласти 966 04 12 19 0 03 00000 282,00000 300,00000 300,00000
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие системы управления 
имуществом в Новгородской области на 2019-2023 годы» 966 04 12 19 0 03 99990 282,00000 300,00000 300,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 966 04 12 19 0 03 99990 240 282,00000 300,00000 300,00000
Обеспечение рационального и эффективного использования 
земельных участков, находящихся в собственности Новго­
родской области 966 04 12 19 0 04 00000 100,00000 100,00000 100,00000
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие системы управления 
имуществом в Новгородской области на 2019-2023 годы» 966 04 12 19 0 04 99990 100,00000 100,00000 100,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 966 04 12 19 0 04 99990 240 100,00000 100,00000 100,00000
Обеспечение рационального и эффективного использования 
земельных участков, государственная собственность на ко­
торые не разграничена, в Великом Новгороде в пределах 
полномочий, установленных областным законом от 
26.12.2014 №691-03 «О перераспределении полномочий по 
предоставлению земельных участков, государственная соб­
ственность на которые не разграничена, в Великом Новгоро­
де между органами местного самоуправления городского 
округа Великий Новгород и органами государственной вла­
сти Новгородской области» 966 04 12 19 0 05 00000 177,50000 200,00000 0,00000
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие системы управления 
имуществом в Новгородской области на 2019-2023 годы» 966 04 12 19 0 05 99990 177,50000 200,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 966 04 12 19 0 05 99990 240 177,50000 200,00000 0,00000



Наименование

19

Вед РЗ Пр
Создание программно-технических комплексов, обеспечи­
вающих ведение информационных баз данных по управле­
нию и распоряжению земельными участками, находящимися 
в собственности Новгородской области, и земельными 
участками, государственная собственность на которые не 
разграничена, в Великом Новгороде и прочно связанными с 
ними объектами недвижимости
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие системы управления 
имуществом в Новгородской области на 2019-2023 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение реализации полномочий, предусмотренных 
Федеральным законом от 24 июля 2012 года №101-ФЗ «Об 
обороте земель сельскохозяйственного назначения»
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие системы управления 
имуществом в Новгородской области на 2019-2023 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Повышение эффективности осуществления государственных 
закупок
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие системы управления 
имуществом в Новгородской области на 2019-2023 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Совершенствование системы информационного обеспечения 
в сфере управления государственным имуществом и в сфере 
государственной кадастровой оценки недвижимости 
Организация информационно-технического обеспечения си­
стемы управления государственным имуществом и органи­
зация государственной кадастровой оценки объектов недви­
жимого имущества, в том числе земельных участков, на тер­
ритории Новгородской области
Субсидии бюджетным учреждениям

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12
966 04 12

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

19 0 06 00000 1 000,00000 1 000,00000 1 200,00000

19 0 06 99990 1 000,00000 1 000,00000 1 200,00000

19 0 06 99990 240 1 000,00000 1 000,00000 1 200,00000

19 0 07 00000 83,70000 0,00000 0,00000

19 0 07 99990 83,70000 0,00000 0,00000

19 0 07 99990 240 83,70000 0,00000 0,00000

19 0 08 00000 95,00000 0,00000 0,00000

19 0 08 99990 95,00000 0,00000 0,00000

19 0 08 99990 240 95,00000 0,00000 0,00000

19 0 09 00000 26 356,15000 18 789,90000 18 789,90000

19 0 09 01860 
19 0 09 01860 610

26 356,15000 
26 356,15000

18 789,90000 
18 789,90000

18 789,90000 
18 789,90000



Наименование

19

Вед РЗ Пр
Обеспечение проведения работ в отношении границ Новго­
родской области, землеустроительных работ в отношении 
муниципальных образований Новгородской области 
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие системы управления 
имуществом в Новгородской области на 2019-2023 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение полноты сведений Единого государственного 
реестра недвижимости, повышение уровня юридической за­
щиты прав, законных интересов правообладателей земель­
ных участков, устранение кадастровых ошибок, допущенных 
при определении местоположения границ земельных участ­
ков, а также снижение количества земельных споров путем 
проведения комплексных кадастровых работ 
Субсидии бюджетам городского округа и муниципальных 
районов Новгородской области на организацию проведения 
комплексных кадастровых работ
Субсидии
Обеспечение подготовки изъятых земельных участков из зе­
мель сельскохозяйственного назначения к проведению пуб­
личных торгов
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие системы управления 
имуществом в Новгородской области на 2019-2023 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Обеспечение подготовки земельных участков, находящихся 
в Федеральной собственности, полномочия по управлению и 
распоряжению которыми переданы органам государствен­
ной власти Новгородской области, для их предоставления 
гражданам, имеющих трех и более детей, для индивидуаль­
ного жилищного строительства, а также иным лицам для 
обустройства территории в границах этих земельных участ­
ков посредством строительства объектов инженерной, 
транспортной и социальной инфраструктур

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12
966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

19 0 10 00000 3 049,65473 3 778,60000 2 451,00000

19 0 10 99990 3 049,65473 3 778,60000 2 451,00000

19 0 10 99990 240 3 049,65473 3 778,60000 2 451,00000

19 0 И 00000 1 738,90000 1 100,00000 2 427,60000

190 11 К5110 
190 11 К.5110 520

1 738,90000 
1 738,90000

1 100,00000 
1 100,00000

2 427,60000 
2 427,60000

19 0 12 00000 100,00000 100,00000 100,00000

19 0 12 99990 100,00000 100,00000 100,00000

19 0 12 99990 240 100,00000 100,00000 100,00000

19 0 13 00000 50,00000 201,00000 201,00000



Наименование Вед РЗ Пр
Обеспечение подготовки земельных участков, находящихся 
в Федеральной собственности, полномочия по управлению и 
распоряжению которыми переданы органам государствен­
ной власти Новгородской области, для их предоставления 
гражданам, имеющих трех и более детей, для индивидуаль­
ного жилищного строительства, а также иным лицам для 
обустройства территории в границах этих земельных участ­
ков посредством строительства объектов инженерной, 
транспортной и социальной инфраструктур 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Обес­
печение экономического развития Новгородской области на 
2019-2021 годы»
Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекатель­
ности Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Обеспечение экономического разви­
тия Новгородской области на 2019-2021 годы»
Создание условий для улучшения инвестиционной привле­
кательности Новгородской области
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль­
ных районов, городского округа Новгородской области, 
обеспечевших достижение лучших показателей по результа­
там ежегодного рейтинга органов местного самоуправления 
городского округа и муниципальных районов Новгородской 
области по развитию предпринимательства, привлечению 
инвестиций и содействию развитию конкуренции в Новго­
родской области
Иные межбюджетные трансферты
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство 
и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры, находя­
щихся в государственной (муниципальной) собственности, в 
целях реализации инвестиционных проектов, направленных 
на модернизацию экономики моногородов 
Субсидии

966 04 12 

966 04 12

966 04 12

966 04 12 

966 04 12

966 04 12 
966 04 12

966 04 12 
966 04 12

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

19 0 13 99990 50,00000 201,00000 201,00000

19 0 13 99990 240 50,00000 201,00000 201,00000

20 0 00 00000 248 070,20000 88 818,15000 127 421,73000

20 1 00 00000 22 100,00000 25 327,35000 25 327,33000

20 1 01 00000 22 100,00000 25 327,35000 25 327,33000

20 1 01 76020 
20 1 01 76020 540

9 990,00000 
9 990,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

20 1 01 82040 
20 1 01 82040 520

11 500,00000 
11 500,00000

24 607,35000 
24 607,35000

24 607,33000 
24 607,33000



197

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние инвестиционной привлекательности Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области 
«Обеспечение экономического развития Новгородской обла­
сти на 2019-2021 годы» 966 04 12 20 1 01 99990 610,00000 720,00000 720,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 966 04 12 20 1 01 99990 240 610,00000 720,00000 720,00000
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринима­
тельства» государственной программы Новгородской обла­
сти «Обеспечение экономического развития Новгородской 
области на 2019-2021 годы» 966 04 12 20 2 00 00000 224 170,20000 61 690,80000 100 294,40000
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего пред­
принимательства 966 04 12 20 2 01 00000 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000
Субсидии субъектам малого и среднего предприниматель­
ства на возмещение части затрат, связанных с осуществлени­
ем ремесленных видов деятельности 966 04 12 20 2 01 81880 600,00000 600,00000 600,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 966 04 12 20 2 01 81880 810 600,00000 600,00000 600,00000
Субсидии субъектам малого и среднего предприниматель­
ства на возмещение части затрат по уплате лизинговых пла­
тежей по договорам финансовой аренды (договорам лизинга) 966 04 12 20 2 01 81890 2 100,00000 2 100,00000 2 100,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 966 04 12 20 2 01 81890 810 2 100,00000 2 100,00000 2 100,00000
Субсидии субъектам малого и среднего предприниматель­
ства на возмещение части затрат на участие в выставках, 
конференциях, ярмарках и иных мероприятиях, связанных с 
продвижением на региональные и международные рынки 
продукции, товаров и услуг 966 04 12 20 2 01 81950 300,00000 300,00000 300,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 966 04 12 20 2 01 81950 810 300,00000 300,00000 300,00000
Обеспечение деятельности организаций инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предприниматель­
ства 966 04 12 20 2 03 00000 13 818,00000 19 080,20000 17 886,30000



198

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии организациям, образующим инфраструктуру под­
держки субъектов малого и среднего предпринимательства, в 
целях возмещения недополученных доходов, возникающих в 
результате предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства имущества по льготной ставке аренд­
ной платы 966 04 12 20 2 03 81630 2 063,90000 4 063,90000 4 063,90000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 966 04 12 20 2 03 81630 810 2 063,90000 4 063,90000 4 063,90000
Субсидии организациям, образующим инфраструктуру под­
держки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
на возмещение части затрат на приобретение оборудования 966 04 12 20 2 03 81640 1 608,10000 4 754,90000 3 561,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 966 04 12 20 2 03 81640 810 1 608,10000 4 754,90000 3 561,00000
Субсидии некоммерческим организациям для обеспечения 
деятельности центра кластерного развития для субъектов 
малого и среднего предпринимательства 966 04 12 20 2 03 81840 500,00000 500,00000 500,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 966 04 12 20 2 03 81840 630 500,00000 500,00000 500,00000
Субсидии центрам поддержки предпринимательства для 
обеспечения их деятельности 966 04 12 20 2 03 82020 1 300,00000 1 300,00000 1 300,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 966 04 12 20 2 03 82020 630 1 300,00000 1 300,00000 1 300,00000
Субсидии некоммерческим организациям для обеспечения 
деятельности центра инноваций социальной сферы 966 04 12 20 2 03 82030 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 966 04 12 20 2 03 82030 630 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
Субсидии некоммерческим организациям для обеспечения 
деятельности центра координации поддержки экспортно 
ориентированных субъектов малого и среднего предприни­
мательства (сверх уровня, предусмотренного соглашением) 966 04 12 20 2 03 N5274 5 884,60000 6 000,00000 6 000,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственник (муниципальных) учреждений) 966 04 12 20 2 03 N5274 630 5 884,60000 6 000,00000 6 000,00000
Субсидии субъектам малого и среднего предприниматель­
ства в целях создания и (или) обеспечения деятельности цен­
тров молодежного инновационного творчества (сверх уров­
ня, предусмотренного соглашением) 966 04 12 20 2 03 N5278 1 461,40000 1 461,40000 1 461,40000



Наименование Вед РЗ Пр
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Федеральный проект «Расширение доступа субъектов мало­
го и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, 
в том числе к льготному финансированию»
Субсидии микрофинансовым организациям для выдачи зай­
мов субъектам малого предпринимательства 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)
Субсидии региональным гарантийным организациям для 
предоставления поручительств по обязательствам субъектов 
малого и среднего предпринимательства
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 
Федеральный проект «Акселерация субъектов малого и 
среднего предпринимательства»
Субсидии бюджетам муниципальных районов области на 
поддержку субъектов малого и среднего предприниматель­
ства в рамках реализации муниципальных программ (под­
программ) развития малого и среднего предпринимательства 
в монопрофильных муниципальных образованиях
Субсидии
Субсидии некоммерческим организациям для обеспечения 
деятельности центра координации поддержки экспортно 
ориентированных субъектов малого и среднего предприни­
мательства
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)
Субсидии на создание и (или) обеспечение деятельности 
центра «Мой бизнес»
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 
Предоставление субсидий микрофинансовым организациям 
для выдачи займов субъектам малого предпринимательства в 
монопрофильных муниципальных образованиях

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12
966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12
966 04 12

966 04 12

966 04 12

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

20 2 03 N5278 810 1 461,40000 1 461,40000 1 461,40000

20 2 14 00000 58 889,30000 6 755,80000 12 715,50000

20 2 14 55274 22 968,60000 2 847,60000 6 268,70000

20 214 55274 630 22 968,60000 2 847,60000 6 268,70000

20 2 14 55275 35 920,70000 3 908,20000 6 446,80000

20 2 14 55275 630 35 920,70000 3 908,20000 6 446,80000

20 2 15 00000 143 664,10000 30 455,40000 64 293,20000

20 215 55271 
20 215 55271 520

1 400,00000 
1 400,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

20 2 15 55272 43 373,20000 11 561,50000 18 254,90000

20 2 15 55272 630 43 373,20000 11 561,50000 18 254,90000

20 215 55273 
20 2 15 55273 620

55 111,80000 
30 038,80000

13 671,20000 
13 671,20000

20 619,90000 
20 619,90000

20 215 55273 630 25 073,00000 0,00000 0,00000

20 2 15 55274 43 779,10000 5 222,70000 25 418,40000



Наименование
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 
Федеральный проект «Популяризация предприниматель­
ства»
Реализация мероприятий по популяризации предпринима­
тельства в рамках Федерального проекта «Популяризация 
предпринимательства»
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Развитие экспортной деятельности в Новго­
родской области» государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение экономического развития Нов­
городской области на 2019 - 2021 годы»
Повышение экспортного потенциала Новгородской области 
Субсидии организациям-экспортерам на возмещение части 
затрат по обучению сотрудников
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Разработка и издание информационно-методических матери­
алов по вопросам ведения внешнеторговых операций 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Организация освещения в средствах массовой информации 
опыта работы успешных региональных экспортеров 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Проведение сплошных и выборочных опросов действующих 
на территории Новгородской области экспортеров и компа­
ний, планирующих осуществлять экспортную деятельность 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Субсидии автономной некоммерческой организации «Тури­
стический офис «Русь Новгородская» на финансовое обеспе­
чение деятельности
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

Вед РЗ Пр

966 04 12

966 04 12

966 04 12
966 04 12

966 04 12
966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

966 04 12

ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год

20 2 15 55274 630 43 779,10000 5 222,70000 25 418,40000

20 2 18 00000 4 798,80000 2 399,40000 2 399,40000

20 2 18 55277 
20 2 18 55277 620

4 798,80000 
4 798,80000

2 399,40000 
2 399,40000

2 399,40000 
2 399,40000

20 3 00 00000 
20 3 01 00000

1 800,00000 
1 800,00000

1 800,00000 
1 800,00000

1 800,00000 
1 800,00000

20 3 01 81240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

20 3 01 81240 810 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

20 3 01 81250 200,00000 200,00000 200,00000

20 3 01 81250 240 200,00000 200,00000 200,00000

20 3 01 81270 500,00000 500,00000 500,00000

20 3 01 81270 240 500,00000 500,00000 500,00000

20 3 01 81660 100,00000 100,00000 100,00000

20 3 01 81660 240 100,00000 100,00000 100,00000

92 0 00 00000 24 021,20000 19 269,20000 19 269,20000

92 9 00 23990 24 021,20000 19 269,20000 19 269,20000

92 9 00 23990 630 24 021,20000 19 269,20000 19 269,20000



201

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
966 07 96,30000 69,30000 69,30000
966 07 09 96,30000 69,30000 69,30000

966 07 09 17 0 00 00000 69,30000 69,30000 69,30000

Образование
Другие вопросы в области образования
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы» 966 07 09 17 100 00000 69,30000 69,30000 69,30000
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов

966 07 09 17 1 02 00000 69,30000 69,30000 69,30000

966 07 09 17 1 02 99990 69,30000 69,30000 69,30000

966 07 09 17 1 02 99990 240 69,30000 69,30000 69,30000

966 07 09 18 0 00 00000 27,00000 0,00000 0,00000

966 07 09 18 3 00 00000 27,00000 0,00000 0,00000

966 07 09 18 3 05 00000 27,00000 0,00000 0,00000



Наименование Вед РЗ
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И М ОЛОДЕЖ НОЙ ПО ­
ЛИТИКИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
Образование 
Молодежная политика
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Подпрограмма «Вовлечение молодежи Новгородской обла­
сти в социальную практику» государственной программы 
Новгородской области «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории Новгородской 
области на 2019-2024 годы»

966 07

966 07 
966 07
966 07

967
967 07 
967 07

967 07

967 07
Развитие системы молодежной политики, кадровое и инфор­
мационное обеспечение молодежной политики 967 07
Содержание учреждений, обеспечивающих предоставление
услуг в области молодежной политики 967 07
Субсидии автономным учреждениям 967 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлече­
ние молодежи Новгородской области в социальную практи­
ку» государственной программы Новгородской области 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной по­
литики на территории Новгородской области на 2019-2024 
годы» 967 07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 967 07
Субсидии автономным учреждениям 967 07

202

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

09 18 3 05 99990 27,00000 0,00000 0,00000

09 18 3 05 99990 240 9,00000 0,00000 0,00000
09 18 3 05 99990 610 9,00000 0,00000 0,00000
09 18 3 05 99990 620 9,00000 0,00000 0,00000

633 197,67285 440 108,90000 432 903,30000
34 762,10000 27 650,30000 27 620,30000

07 34 707,90000 27 632,10000 27 602,10000

07 05 0 00 00000 34 016,70000 26 940,90000 26 910,90000

07 05 5 00 00000 27 906,70000 20 800,90000 20 800,90000

07 05 5 01 00000 13 691,60000 12 965,80000 12 925,80000

07 05 5 01 01310 11 764,60000 11 658,80000 11 658,80000
07 05 5 01 01310 620 11 764,60000 И 658,80000 11 658,80000

07 05 5 01 99990 1 927,00000 1 307,00000 1 267,00000

07 05 5 01 99990 240 50,00000 50,00000 50,00000
07 05 5 01 99990 620 1 877,00000 1 257,00000 1 217,00000



Наименование
Создание благоприятных условий для молодых семей, 
направленных на формирование семейных ценностей и обра­
за успешной семьи, поддержку молодых семей
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлече­
ние молодежи Новгородской области в социальную практи­
ку» государственной программы Новгородской области 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной по­
литики на территории Новгородской области на 2019-2024 
годы»
Субсидии автономным учреждениям
Поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной
ситуации
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлече­
ние молодежи Новгородской области в социальную практи­
ку» государственной программы Новгородской области 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной по­
литики на территории Новгородской области на 2019-2024 
годы»
Субсидии автономным учреждениям 
Содействие в формировании ценностей здорового образа 
жизни, организации летнего отдыха, молодежного туризма, 
экологической культуры, повышение уровня культуры без­
опасности жизнедеятельности молодежи
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлече­
ние молодежи Новгородской области в социальную практи­
ку» государственной программы Новгородской области 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной по­
литики на территории Новгородской области на 2019-2024 
годы»
Субсидии автономным учреждениям
Содействие в организации труда и занятости молодежи
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлече­
ние молодежи Новгородской области в социальную практи­
ку» государственной программы Новгородской области 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной по­
литики на территории Новгородской области на 2019-2024 
годы»
Субсидии автономным учреждениям

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 5 02 00000 70,00000 70,00000 70,00000

05 5 02 99990 
05 5 02 99990 620

70.00000
70.00000

70.00000
70.00000

70.00000
70.00000

05 5 03 00000 120,00000 80,00000 120,00000

05 5 03 99990 
05 5 03 99990 620

120,00000
120,00000

80,00000
80,00000

120,00000
120,00000

05 5 04 00000 124,00000 124,00000 124,00000

05 5 04 99990 
05 5 04 99990 
05 5 05 00000

620
124.00000
124.00000
400.00000

124.00000
124.00000
400.00000

124.00000
124.00000
400.00000

05 5 05 99990 
05 5 05 99990

400.00000 400,00000 400,00000
400.00000 400,00000 400,00000620



204

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Выявление, продвижение и поддержка активности молоде­
жи, ее достижений в различных сферах деятельности, разви­
тие волонтерского движения 967 07 07 05 5 06 00000 10 476,10000 7 136,10000 7 136,10000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлече­
ние молодежи Новгородской области в социальную практи­
ку» государственной программы Новгородской области 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной по­
литики на территории Новгородской области на 2019-2024 
годы» 967 07 07 05 5 06 99990 10 476,10000 7 136,10000 7 136,10000
Субсидии автономным учреждениям 967 07 07 05 5 06 99990 620 10 476,10000 7 136,10000 7 136,10000
Предупреждение распространения экстремистских идей в 
молодежной среде, формирование межнациональной и меж­
религиозной толерантности молодежи 967 07 07 05 5 07 00000 25,00000 25,00000 25,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлече­
ние молодежи Новгородской области в социальную практи­
ку» государственной программы Новгородской области 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной по­
литики на территории Новгородской области на 2019-2024 
годы» 967 07 07 05 5 07 99990 25,00000 25,00000 25,00000
Субсидии автономным учреждениям 967 07 07 05 5 07 99990 620 25,00000 25,00000 25,00000
Федеральный проект «Социальная активность» 967 07 07 05 5 Е8 00000 3 000,00000 0,00000 0,00000
Содержание учреждений, обеспечивающих предоставление 
услуг в области молодежной политики 967 07 07 05 5 Е8 01310 2 160,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 967 07 07 05 5Е8 01310 620 2 160,00000 0,00000 0,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлече­
ние молодежи в социальную практику» государственной 
программы Новгородской области «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 967 07 07 05 5 Е8 99990 840,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 967 07 07 05 5 Е8 99990 620 840,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения Нов­
городской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие физической культуры, спорта и мо­
лодежной политики на территории Новгородской области на 
2019-2024 годы» 967 07 07 05 6 00 00000 6 110,00000 6 140,00000 6 110,00000
Научно-исследовательское и научно-методическое сопро­
вождение патриотического воспитания граждан 967 07 07 05 6 01 00000 16,00000 36,00000 66,00000



205

Наименование Вед РЗ пР ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Патриоти­
ческое воспитание населения Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории Новгородской области на 2019-2024 годы» 967 07 07 05 6 01 99990 16,00000 36,00000 66,00000
Субсидии автономным учреждениям 967 07 07 05 6 01 99990 620 16,00000 36,00000 66,00000
Совершенствование форм и методов работы по патриотиче­
скому воспитанию граждан 967 07 07 05 6 02 00000 342,00000 390,00000 342,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Патриоти­
ческое воспитание населения Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории Новгородской области на 2019-2024 годы» 967 07 07 05 6 02 99990 342,00000 390,00000 342,00000
Субсидии автономным учреждениям 967 07 07 05 6 02 99990 620 342,00000 390,00000 342,00000
Военно-патриотическое воспитание детей и молодежи, раз­
витие практики шефства воинских частей над образователь­
ными организациями 967 07 07 05 6 03 00000 5 630,00000 5 692,00000 5 580,00000
Субсидии организациям, осуществляющим работы по поис­
ку погибших на территории области в годы Великой Отече­
ственной войны военнослужащих Красной Армии, останки 
которых остались незахороненными, выявлению неизвест­
ных воинских захоронений, установлению имен павших при 
защите Отечества, розыску их родственников 967 07 07 05 6 03 81990 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 967 07 07 05 6 03 81990 630 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Патриоти­
ческое воспитание населения Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории Новгородской области на 2019-2024 годы» 967 07 07 05 6 03 99990 630,00000 692,00000 580,00000
Субсидии автономным учреждениям 967 07 07 05 6 03 99990 620 630,00000 692,00000 580,00000
Развитие волонтерского движения как важного элемента си­
стемы патриотического воспитания молодежи 967 07 07 05 6 04 00000 122,00000 22,00000 122,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Патриоти­
ческое воспитание населения Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории Новгородской области на 2019-2024 годы» 967 07 07 05 6 04 99990 122,00000 22,00000 122,00000



206

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии автономным учреждениям 967 07 07 05 6 04 99990 620 122,00000 22,00000 122,00000
Государственная программа Новгородской области «Обес­
печение общественного порядка и противодействие пре­
ступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 967 07 07 22 0 00 00000 691,20000 691,20000 691,20000
Формирование нетерпимости к проявлениям терроризма и 
экстремизма, а также толерантного сознания, позитивных 
установок к представителям иных этнических и конфессио­
нальных сообществ; проведение воспитательной пропаган­
дистской работы с населением Новгородской области, 
направленной на предупреждение террористической и экс­
тремистской деятельности 967 07 07 22 0 05 00000 350,00000 350,00000 350,00000
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы» 967 07 07 22 0 05 99990 350,00000 350,00000 350,00000
Субсидии автономным учреждениям 967 07 07 22 0 05 99990 620 350,00000 350,00000 350,00000
Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному 
поведению, создание условий для обеспечения участия ин­
ститутов гражданского общества в противодействии корруп­
ции, обеспечение доступа граждан к информации о деятель­
ности органов исполнительной власти Новгородской области 967 07 07 22 0 08 00000 41,20000 41,20000 41,20000
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы» 967 07 07 22 0 08 99990 41,20000 41,20000 41,20000
Субсидии автономным учреждениям 967 07 07 22 0 08 99990 620 41,20000 41,20000 41,20000
Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правона­
рушений и антиобщественных действий несовершеннолет­
них, обеспечение защиты прав и законных интересов несо­
вершеннолетних 967 07 07 22 0 15 00000 300,00000 300,00000 300,00000
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы» 967 07 07 22 0 15 99990 300,00000 300,00000 300,00000
Субсидии автономным учреждениям 967 07 07 22 0 15 99990 620 300,00000 300,00000 300,00000
Другие вопросы в области образования 967 07 09 54,20000 18,20000 18,20000



Наименование

20

Вед РЗ Пр
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы» 967 07
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы» 967 07
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области 967 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 967 07 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 967 07
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы» 967 07
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 967 07
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов 967 07

09

09

09

09

09

09

09

09

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

17 0 00 00000 18,20000 18,20000 18,20000

17 1 00 00000 18,20000 18,20000 18,20000

17 1 02 00000 18,20000 18,20000 18,20000

17 1 02 99990 

17 1 02 99990 240

18,20000

18,20000

18,20000

18,20000

18,20000

18,20000

18 0 00 00000 36,00000 0,00000 0,00000

18 3 00 00000 36,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 00000 36,00000 0,00000 0,00000



Наименование Вед РЗ Пр
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Субсидии автономным учреждениям 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и си­
стемы подготовки спортивного резерва на территории Нов­
городской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие физической культуры, спорта и мо­
лодежной политики на территории Новгородской области на 
2019-2024 годы»
Развитие спорта высших достижений и системы подготовки 
спортивного резерва на территории области 
Ежемесячное денежное пособие заслуженным деятелям фи­
зической культуры и спорта по достижении ими пенсионно­
го возраста
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Дополнительные меры социальной поддержки спортсменов 
и их тренеров за достижение высоких спортивных результа­
тов
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Физическая культура и спорт 
Физическая культура
Г осударственная программа Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019- 
2025 годы»
Подпрограмма «Доступная среда» государственной про­
граммы Новгородской области «Социальная поддержка 
граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы»

967 07 09
967 07 09
967 10
967 10 03

967 10 03

967 10 03

967 10 03

967 10 03
967 10 03

967 10 03
967 10 03
967 11
967 11 01

967 11 01

967 11 01

8

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

18 3 05 99990 
18 3 05 99990 620

36.00000
36.00000 

6 756,71200 
6 756,71200

0,00000 
0,00000 

8 726,70000 
8 726,70000

0,00000 
0,00000 

8 726,70000 
8 726,70000

05 0 00 00000 6 756,71200 8 726,70000 8 726,70000

05 2 00 00000 6 756,71200 8 726,70000 8 726,70000

05 2 01 00000 6 756,71200 8 726,70000 8 726,70000

05 2 01 61080 
05 2 01 61080 310

2 096,71200 
2 096,71200

2 096,70000 
2 096,70000

2 096,70000 
2 096,70000

05 2 01 61130 
05 2 01 61130 310

4 660,00000 
4 660,00000 

591 678,86085 
112 559,81085

6 630,00000 
6 630,00000 

403 731,90000 
105 216,10000

6 630,00000 
6 630,00000 

396 556,30000 
105 216,10000

04 0 00 00000 52,30000 52,30000 52,30000

04 2 00 00000 52,30000 52,30000 52,30000



209

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Формирование условий для беспрепятственного доступа ин­
валидов и других маломобильных групп населения к прио­
ритетным объектам и услугам в сфере социальной защиты, 
занятости, здравоохранения, культуры, физической культуры 
и спорта в Новгородской области 967 11 01 04 2 02 00000 52,30000 52,30000 52,30000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная 
среда» государственной программы Новгородской области 
«Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 
2019-2025 годы» 967 11 01 04 2 02 99990 52,30000 52,30000 52,30000
Субсидии автономным учреждениям 967 11 01 04 2 02 99990 620 52,30000 52,30000 52,30000
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории Новгородской области на 2019-2024 годы» 967 11 01 05 0 00 00000 112 126,11085 104 938,80000 104 938,80000
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта на территории Новгородской области» государствен­
ной программы Новгородской области «Развитие физиче­
ской культуры, спорта и молодежной политики на террито­
рии Новгородской области на 2019-2024 годы» 967 11 01 05 1 00 00000 10 299,33800 3 073,40000 3 073,40000
Развитие физической культуры и массового спорта на терри­
тории области 967 11 01 05 1 01 00000 432,98800 35,00000 35,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
физической культуры и массового спорта на территории 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории Новгородской области 
на 2019-2024 годы» 967 11 01 05 1 01 99990 432,98800 35,00000 35,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 967 И 01 05 1 01 99990 240 432,98800 35,00000 35,00000
Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и 
спорта 967 11 01 05 1 02 00000 4 985,20000 310,10000 310,10000
Субсидии бюджетам муниципальных районов Новгородской 
области на капитальный ремонт спортивных объектов муни­
ципальных организаций, осуществляющих деятельность в 
сфере физической культуры и спорта 967 11 01 05 1 02 72320 4 685,20000 0,00000 0,00000
Субсидии 967 11 01 05 1 02 72320 520 4 685,20000 0,00000 0,00000



210

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа Новгородской области на софинансирование расхо­
дов по техническому оснащению объектов спорта, включен­
ных во Всероссийский реестр объектов спорта, для обеспе­
чения общественного порядка и общественной безопасности 
при проведении спортивных соревнований
Субсидии
Федеральный проект «Спорт - норма жизни»
Субсидии аккредитованным спортивным федерациям Нов­
городской области федерального проекта «Спорт-норма 
жизни» в рамках подпрограммы «Развитие физической куль­
туры и массового спорта на территории Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной по­
литики на территории Новгородской области на 2019-2024 
годы»
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)
Реализация прочих мероприятий федерального проекта 
«Спорт-норма жизни» в рамках подпрограммы «Развитие 
физической культуры и массового спорта на территории 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сфере физической культуры и спорта» государственной 
программы Новгородской области «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы»
Развитие отрасли физической культуры и спорта 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической 
культуры и спорта
Субсидии автономным учреждениям 
Погашение кредиторской задолженности 
Субсидии автономным учреждениям

967 11 01 05 1 02 75280 300,00000 310,10000 310,10000
967 11 01 05 1 02 75280 520 300,00000 310,10000 310,10000
967 И 01 05 1 Р5 00000 4 881,15000 2 728,30000 2 728,30000

967 11 01 05 1 Р5 81980 3 958,75000 2 083,00000 2 083,00000

967 11 01 05 1 Р5 81980 630 3 958,75000 2 083,00000 2 083,00000

967 11 01 05 1 Р5 99990 922,40000 645,30000 645,30000

967 И 01 05 1 Р5 99990 240 922,40000 645,30000 645,30000

967 11 01 05 3 00 00000 101 680,77285 101 719,40000 101 719,40000
967 11 01 05 3 01 00000 101 680,77285 101 719,40000 101 719,40000

967 И 01 05 3 01 01670 101 547,20000 101 719,40000 101 719,40000
967 11 01 05 3 01 01670 620 101 547,20000 101 719,40000 101 719,40000
967 11 01 05 3 01 28204 133,57285 0,00000 0,00000
967 11 01 05 3 01 28204 620 133,57285 0,00000 0,00000



211

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и ин­
валидов на территории Новгородской области » государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие фи­
зической культуры, спорта и молодежной политики на тер­
ритории Новгородской области на 2019-2024 годы» 967 11 01 05 4 00 00000 146,00000 146,00000 146,00000
Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограни­
ченными возможностями здоровья и инвалидов на террито­
рии области 967 11 01 05 4 01 00000 146,00000 146,00000 146,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов на территории Новго­
родской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие физической культуры, спорта и мо­
лодежной политики на территории Новгородской области на 
2019-2024 годы» 967 11 01 05 4 01 99990 146,00000 146,00000 146,00000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов 967 11 01 05 4 01 99990 120 81,00000 81,00000 81,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 967 11 01 05 4 01 99990 240 65,00000 65,00000 65,00000
Государственная программа Новгородской области «Обес­
печение общественного порядка и противодействие пре­
ступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 967 11 01 22 0 00 00000 381,40000 225,00000 225,00000
Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреб­
лением наркотиками и другими психоактивными вещества­
ми в Новгородской области 967 И 01 22 0 06 00000 331,40000 175,00000 175,00000
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы» 967 11 01 22 0 06 99990 331,40000 175,00000 175,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 967 И 01 22 0 06 99990 240 331,40000 175,00000 175,00000
Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правона­
рушений и антиобщественных действий несовершеннолет­
них, обеспечение защиты прав и законных интересов несо­
вершеннолетних 967 11 01 22 0 15 00000 50,00000 50,00000 50,00000



212

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

967 11 01 22 0 15 99990 50,00000 50.00000

50.00000

50,00000

50,00000дарственных (муниципальных) нужд 967 11 01 22 0 15 99990 240 50,00000
Массовый спорт
Государственная программа Новгородской области «Разви-

967 11 02 313 877,20000 180 549,80000 174 483,70000

тие физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта на территории Новгородской области» государствен-

967 11 02 05 0 00 00000 313 877,20000 180 549,80000 174 483,70000

ной программы Новгородской области «Развитие физиче­
ской культуры, спорта и молодежной политики на террито­
рии Новгородской области на 2019-2024 годы» 967 11 02 05 1 00 00000 313 877,20000 180 549,80000 174 483,70000
Федеральный проект «Спорт - норма жизни»
Строительство и реконструкция физкультурно- 
оздоровительных комплексов и центров для массового спор-

967 11 02 05 1 Р5 00000 313 877,20000 180 549,80000 

118 063,70000

174 483,70000 

139 668,20000та 967 11 02 05 1Р5 51391 0,00000
Бюджетные инвестиции 967 11 02 05 1Р5 51391 410 0,00000 118 063,70000 139 668,20000
Строительство и реконструкция крытых катков с искус­
ственным льдом для организаций спортивной подготовки 
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ­
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на

967 11 02 05 1 Р5 51392 254 736,80000 0,00000 0,00000

осуществление капитальных вложений в объекты капиталь­
ного строительства государственной (муниципальной) соб­
ственности или приобретение объектов недвижимого иму­
щества в государственную (муниципальную) собственность 967 11 02 05 1Р5 51392 460 254 736,80000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий по оснащению объектов спортив­
ной инфраструктуры, спортивно-технологическим оборудо-

14 047,60000 9 042,30000ванием 967 И 02 05 1 Р5 52280 26 734,50000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 967 11 02 05 1 Р5 52280 240 26 734,50000 14 047,60000 9 042,30000
Реализация мероприятий по закупке оборудования для хок-

25 773,20000 0,00000 25 773,20000кея 967 11 02 05 1 Р5 52290
Субсидии автономным учреждениям 967 11 02 05 1 Р5 52290 620 25 773,20000 0,00000 25 773,20000



213

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Строительство и реконструкция крытых катков с искус­
ственным льдом для организаций спортивной подготовки 
(сверх уровня, предусмотренного соглашением) 967 11 02 05 1 Р5 N1392 6 632,70000 48 438,50000 0,00000
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ­
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капиталь­
ного строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов недвижимого иму­
щества в государственную (муниципальную) собственность 967 11 02 05 1 Р5 N1392 460 6 632,70000 48 438,50000 0,00000
Спорт высших достижений
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие физической культуры, спорта и молодежной политики на

967 11 03 154 477,55000 107 201,70000

106 744,70000

106 092,20000

105 635,20000территории Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и си­
стемы подготовки спортивного резерва на территории Нов-

967 11 03 05 0 00 00000 154 477,55000

городской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие физической культуры, спорта и мо­
лодежной политики на территории Новгородской области на 
2019-2024 годы»
Развитие спорта высших достижений и системы подготовки

967 11 03 05 2 00 00000 154 477,55000 106 744,70000 105 635,20000

98 197,60000спортивного резерва на территории области 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической

967 11 03 05 2 01 00000 108 348,70000 98 197,60000 

95 797,60000 95 797,60000культуры и спорта 967 11 03 05 2 01 01670 105 948,70000
Субсидии автономным учреждениям 967 11 03 05 2 01 01670 620 105 948,70000 95 797,60000 95 797,60000
Осуществление выплаты спортивных стипендий 
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального

967 11 03 05 2 01 22160 2 400,00000 

2 400,00000

2 400,00000 

2 400,00000

2 400,00000 

2 400,00000характера 967 11 03 05 2 01 22160 330
Федеральный проект «Спорт - норма жизни»
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на софинансирование расходов на оказание адресной

967 11 03 05 2 Р5 00000 46 128,85000 8 547,10000 7 437,60000

финансовой поддержки спортивным организациям, осу-
ществляющих подготовку спортивного резерва для спортив­
ных сборных команд Российской Федерации 967 11 03 05 2Р5 50811 2 000,00000 930,35000 930,35000
Субсидии
Г осударственная поддержка спортивных организаций, осу-

967 11 03 05 2Р5 50811 520 2 000,00000 930,35000 930,35000

ществляющих подготовку спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации 967 11 03 05 2Р5 50812 6 090,00000 930,35000 930,35000



Наименование
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии бюджетам муниципальных районов Новгородской 
области на реализацию мероприятий по приобретению спор­
тивного оборудования и инвентаря для приведения органи­
заций спортивной подготовки в нормативное состояние
Субсидии
Реализация мероприятий по приобретению спортивного обо­
рудования и инвентаря для приведения организаций спор­
тивной подготовки в нормативное состояние
Субсидии автономным учреждениям
Закупка спортивного оборудования для спортивных школ
олимпийского резерва и училищ олимпийского резерва
Субсидии автономным учреждениям
Реализация прочих мероприятий федерального проекта 
«Спорт-норма жизни» в рамках подпрограммы «Развитие 
физической культуры и массового спорта на территории 
Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Государственная программа Новгородской области «Обес­
печение общественного порядка и противодействие пре­
ступности в Новгородской области на 2017-2021 годы»
Улучшение антитеррористической защищенности потенци­
альных объектов террористических посягательств, находя­
щихся в собственности или ведении Новгородской области 
Реализация мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Новгородской области на 
2017-2021 годы»
Субсидии автономным учреждениям
Другие вопросы в области физической культуры и спорта
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории Новгородской области на 2019-2024 годы»

Вед РЗ Пр
967 11 03

967 11 03
967 11 03

967 11 03
967 11 03

967 11 03
967 11 03

967 11 03

967 11 03

967 11 03

967 11 03

967 11 03
967 И 03
967 11 05

967 И 05

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
05 2 Р5 50812 620 6 090,00000 930,35000 930,35000

05 2Р5 52291 9 278,30000 0,00000 0,00000
05 2 Р5 52291 520 9 278,30000 0,00000 0,00000

05 2 Р5 52292 18 556,75000 0,00000 0,00000
05 2 Р5 52292 620 18 556,75000 0,00000 0,00000

05 2 Р5 54950 6 264,80000 1 440,90000 1 440,90000
05 2 Р5 54950 620 6 264,80000 1 440,90000 1 440,90000

05 2 Р5 99990 3 939,00000 5 245,50000 4 136,00000

05 2 Р5 99990 120 3 939,00000 5 245,50000 4 136,00000

22 0 00 00000 0,00000 457,00000 457,00000

22 0 04 00000 0,00000 457,00000 457,00000

22 0 04 99990 
22 0 04 99990 620

0,00000 
0,00000 

10 764,30000

457.00000
457.00000 

10 764,30000

457.00000
457.00000 

10 764,30000

05 0 00 00000 10 764,30000 10 764,30000 10 764,30000



Наименование Вед РЗ Пр
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сфере физической культуры и спорта» государственной 
программы Новгородской области «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы»
Развитие отрасли физической культуры и спорта 
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
М ИНИСТЕРСТВО Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОГО  
ХОЗЯЙСТВА И ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО  
КОМ ПЛЕКСА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
Ж илищно-коммунальное хозяйство 
Ж илищное хозяйство
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда»
Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хо­
зяйства 
Субсидии
Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного
фонда за счет средств областного бюджета
Субсидии
Коммунальное хозяйство
Государственная программа Новгородской области «Улуч­
шение жилищных условий граждан и повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в Новгородской области на 
2019-2024 годы»
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры водоснабжения и 
водоотведения населенных пунктов Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Улуч­
шение жилищных условий граждан и повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в Новгородской области на 
2019-2024 годы»

967 11 05
967 11 05
967 11 05

967 11 05

967 11 05

970
970 05
970 05 01

970 05 01

970 05 01

970 05 01
970 05 01

970 05 01
970 05 01
970 05 02

970 05 02

970 05 02

5

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 3 00 00000 
05 3 01 00000 
05 3 01 01000

10 764,30000 
10 764,30000 
10 764,30000

10 764,30000 
10 764,30000 
10 764,30000

10 764,30000 
10 764,30000 
10 764,30000

05 3 01 01000 120 10 574,30000 10 574,30000 10 574,30000

05 3 01 01000 240 190,00000 190,00000 190,00000

1 914 847,22623 
1 857 719,32623 

185 890,20000

1 212 128,80000 1 445 104,80000 
1 1 7 8  929,50000 1 411 893,30000 

8 103,90000 8 103,90000

92 0 00 00000 185 890,20000 8 103,90000 8 103,90000

92 7 РЗ 00000 185 890,20000 8 103,90000 8 103,90000

92 7 РЗ 09502 
92 7 РЗ 09502 520

177 786,30000 
177 786,30000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

92 7 РЗ 09602 
92 7 РЗ 09602 520

8 103,90000 
8 103,90000 

1 308 025,34623

8 103,90000 8 103,90000 
8 103,90000 8 103,90000 

988 501,90000 1 053 713,20000

06 0 00 00000 1 255 680,04623 865 985,30000 793 589,70000

06 1 00 00000 187 531,32000 189 911,20000 188 308,60000



Наименование

21

Вед РЗ Пр
Развитие систем централизованного водоснабжения насе­
ленных пунктов области путем строительства, реконструк­
ции и капитального ремонта сетей централизованного водо­
снабжения, объектов водоподготовки и подачи воды, приоб­
ретения и монтажа оборудования для очистки воды, строи­
тельства и ремонта объектов нецентрализованного водо­
снабжения населения
Субсидии бюджетам муниципальных образований на реали­
зацию мероприятий муниципальных программ в области во­
доснабжения и водоотведения
Субсидии
Субсидии на реконструкцию водоочистных сооружений в
городе Малая Вишера
Субсидии
Субсидии на реконструкцию водоочистных сооружений в 
д.Подберезье Новгородского района, Новгородской области
Субсидии
Субсидии на реконструкцию части Левобережных водо­
очистных сооружений в зданиях блока отстойников, реа­
гентного хозяйства и резервуара-усреднителя шламосодер­
жащих вод с установкой технологической линии обезвожи­
вания осадка, Великий Новгород, Юрьевское шоссе, дЛа 
Субсидии
Развитие централизованных систем водоотведения (канали­
зации) населенных пунктов области за счет строительства, 
реконструкции и капитального ремонта канализационных 
сетей, устройств и сооружений канализации, в том числе ло­
кальных очистных сооружений
Субсидии на реализацию мероприятий муниципальных про­
грамм в области водоснабжения и водоотведения
Субсидии
Подпрограмма «Газификация Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Улучшение 
жилищных условий граждан и повышение качества жилищ­
но-коммунальных услуг в Новгородской области на 2019- 
2024 годы»

970 05 02

970 05 02
970 05 02

970 05 02
970 05 02

970 05 02
970 05 02

970 05 02
970 05 02

970 05 02

970 05 02
970 05 02

970 05 02

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

06 1 01 00000 187 531,32000 184 911,20000 173 308,60000

06 1 01 72370 
06 1 01 72370 520

24 927,10000 
24 927,10000

48 792,00000 
48 792,00000

49 011,00000 
49 011,00000

06 1 01 К1131 
06 1 01 К.1131 520

76 767,80000 
76 767,80000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

06 101 К1132 
06 1 01 К1132 520

85 836,42000 
85 836,42000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

06 1 01 К1133 
06 1 01 К1133 520

0,00000
0,00000

136 119,20000 
136 119,20000

124 297,60000 
124 297,60000

06 1 03 00000 0,00000 5 000,00000 15 000,00000

06 1 03 72370 
06 1 03 72370 520

0,00000
0,00000

5 000,00000 
5 000,00000

15 000,00000 
15 000,00000

06 2 00 00000 8 830,90000 7 500,00000 0,00000



217

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Повышение уровня коммунального обустройства муници­
пальных образований области за счет создания условий для 
газификации домовладений и котельных 970 05 02 06 2 01 00000 0,00000 7 500,00000 0,00000
Субсидии на реализацию мероприятий муниципальных про­
грамм в области газификации 970 05 02 06 2 01 72270 0,00000 7 500,00000 0,00000
Субсидии 970 05 02 06 2 01 72270 520 0,00000 7 500,00000 0,00000
Развитие газораспределительной сети области 970 05 02 06 2 03 00000 8 830,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам муниципальных образований на реали­
зацию мероприятий муниципальных программ в области га­
зификации 970 05 02 06 2 03 72270 8 830,90000 0,00000 0,00000
Субсидии 970 05 02 06 2 03 72270 520 8 830,90000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Энергосбережение в Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Улуч­
шение жилищных условий граждан и повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в Новгородской области на 
2019-2024 годы» 970 05 02 06 3 00 00000 1 059 317,82623 668 574,10000 605 281,10000
Повышение энергетической эффективности в коммуналь­
ном, производственном, энергетическом комплексах и в 
сельском хозяйстве области, оказание государственной под­
держки организациям топливно-энергетического комплекса 
и производственной сферы области при реализации энерго­
сберегающих проектов 970 05 02 06 3 04 00000 4 000,00000 8 000,00000 0,00000
Изготовление проектно-сметной документации на строи­
тельство блок-модульных котельных 970 05 02 06 3 04 41140 4 000,00000 8 000,00000 0,00000
Бюджетные инвестиции 970 05 02 06 3 04 41140 410 4 000,00000 8 000,00000 0,00000
Возмещение недополученных доходов организациям, инди­
видуальным предпринимателям, предоставляющим комму­
нальные услуги и (или) коммунальные ресурсы по тарифам 
для населения 970 05 02 06 3 06 00000 1 055 317,82623 660 574,10000 605 281,10000
Возмещение недополученных доходов организациям, инди­
видуальным предпринимателям, предоставляющим комму­
нальные услуги холодного водоснабжения, водоотведения 
по тарифам для населения 970 05 02 06 3 06 81510 241 924,78000 197 924,40000 205 924,70000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 970 05 02 06 3 06 81510 810 241 924,78000 197 924,40000 205 924,70000



Наименование Вед РЗ Пр
Возмещение недополученных доходов организациям, инди­
видуальным предпринимателям, предоставляющим комму­
нальные услуги теплоснабжения, горячего водоснабжения по 
тарифам для населения
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Государственная программа Новгородской области «Чистая 
вода в Новгородской области на 2019-2024 годы»
Федеральный проект «Чистая вода»
Субсидии бюджетам муниципальных образований на строи­
тельство и реконструкцию (модернизацию) объектов питье­
вого водоснабжения 
Субсидии 
Благоустройство
Г осударственная программа Новгородской области «Форми­
рование современной городской среды на территории муни­
ципальных образований Новгородской области на 2018-2024 
годы»
Благоустройство территорий муниципальных образований 
Новгородской области
Субсидии бюджетам сельских поселений Новгородской об­
ласти на реализацию мероприятий муниципальных про­
грамм, направленных на благоустройство общественных 
территорий 
Субсидии
Субсидии на строительство Софийской набережной реки 
Волхов (участок от моста Александра Невского до гостини­
цы «Интурист»), Великий Новгород П этап строительства. 
Софийская набережная.
Субсидии
Развитие территорий муниципальных образований Новго­
родской области и повышение индекса качества городской 
среды в городах, на территории которых реализуются проек­
ты по созданию комфортной городской среды 
Реализация прочих мероприятий государственной програм­
мы Новгородской области «Формирование современной го­
родской среды на территории муниципальных образований 
Новгородской области на 2018-2024 годы»

970 05 02

970 05 02

970 05 02
970 05 02

970 05 02
970 05 02
970 05 03

970 05 03

970 05 03

970 05 03
970 05 03

970 05 03
970 05 03

970 05 03

970 05 03

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

06 3 06 81520 813 393,04623 462 649,70000 399 356,40000

06 3 06 81520 810 813 393,04623 462 649,70000 399 356,40000

34 0 00 00000 
34 0 0  5 00000

52 345,30000 
52 345,30000

122 516,60000 
122 516,60000

260 123,50000 
260 123,50000

34 0 05 52430 
34 0 05 52430 520

52 345,30000 
52 345,30000 

334 189,00000

122 516,60000 
122 516,60000 
155 334,80000

260 123,50000 
260 123,50000 
323 087,30000

31 0 00 00000 334 189,00000 155 334,80000 323 087,30000

310 0100000 147 214,90000 129 870,10000 296 208,20000

31 0 01 71480 
31 0 01 71480 520

10 000,00000 
10 000,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

31 001 К1134 
31 001 К1134 520

137 214,90000 
137 214,90000

129 870,10000 
129 870,10000

296 208,20000 
296 208,20000

31 0 02 00000 0,00000 25 464,70000 26 879,10000

31 0 02 99990 0,00000 25 464,70000 26 879,10000



Наименование
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Федеральный проект «Формирование комфортной городской 
среды»
Субсидии на реализацию программ формирования совре­
менной городской среды
Субсидии
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо­
зяйства
Государственная программа Новгородской области «Улуч­
шение жилищных условий граждан и повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в Новгородской области на 
2019-2024 годы»

Вед РЗ Пр

970 05 03

970 05 03

970 05 03
970 05 03

970 05 05

970 05 05
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и топливно- 
энергетического комплекса Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Улучшение 
жилищных условий граждан и повышение качества жилищ­
но-коммунальных услуг в Новгородской области на 2019- 
2024 годы»
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти 
области, являющегося ответственным исполнителем госу­
дарственной программы
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници­
пальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Исполнение судебных актов 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Обеспечение деятельности учреждения 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей

970 05 05

970 05 05
970 05 05

970 05 05

970 05 05
970 05 05
970 05 05
970 05 05

970 05 05
970 05 05

970 05 05
970 05 05

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

31 0 02 99990 240 0,00000 25 464,70000 26 879,10000

31 0Р2 00000 186 974,10000 0,00000 0,00000

31 0Р2 55550 
31 0Р2 55550 520

186 974,10000 
186 974,10000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

29 614,78000 26 988,90000 26 988,90000

06 0 00 00000 29 614,78000 26 988,90000 26 988,90000

06 4 00 00000 29 614,78000 26 988,90000 26 988,90000

06 4 01 00000 16 198,18000 13 572,30000 13 572,30000
06 4 01 01000 16 198,18000 13 572,30000 13 572,30000

06 4 01 01000 120 15 741,98000 13 116,10000 13 116,10000

06 4 01 01000 240 444,10400 456,20000 456,20000
06 4 01 01000 830 12,00000 0,00000 0,00000
06 4 01 01000 850 0,09600 0,00000 0,00000
06 4 02 00000 13 416,60000 13 416,60000 13 416,60000

06 4 02 01870 13 416,60000 13 416,60000 13 416,60000
06 4 02 01870 110 11 521,70000 11 521,70000 11 521,70000

06 4 02 01870 240 1 892,60000 1 892,60000 1 892,60000
06 4 02 01870 850 2,30000 2,30000 2,30000



Наименование

22

Вед РЗ Пр
Образование 970 07
Другие вопросы в области образования 970 07 09
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы» 970 07 09
Подпрограмма «Развитие системы государственной граж­
данской службы в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Совершенствование си­
стемы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы» 970 07 09
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, и лиц, занимающих должности служащих в 
органах государственной власти и иных государственных 
органах Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие 
системы государственной гражданской службы в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Управ­
ление государственными финансами Новгородской области 
на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, 
лиц, замещающих государственные должности Новгород­
ской области, иных работников органов государственной 
власти, иных государственных органов Новгородской обла­
сти, выборных должностных лиц, служащих и муниципаль­
ных служащих Новгородской области в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов

970 07 09

970 07 09

970 07 09

970 07 09

970 07 09

970 07 09

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
41.10000
41.10000

23.10000
23.10000

23.10000
23.10000

17 0 00 00000 23,10000 23,10000 23,10000

17 1 00 00000 23,10000 23,10000 23,10000

17 1 02 00000 23,10000 23,10000 23,10000

17 1 02 99990 23,10000 23,10000 23,10000

17 1 02 99990 240 23,10000 23,10000 23,10000

18 0 00 00000 18,00000 0,00000 0,00000

18 3 00 00000 18,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 00000 18,00000 0,00000 0,00000



221

Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повыше­
ние эффективности бюджетных расходов новгородской об-
ласти» государственной программы Новгородской области
«Управление государственными финансами Новгородской 
области на 2019-2024 годы» 970 07 09 18 3 05 99990 18,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 970 07 09 18 3 05 99990 240 18,00000 0,00000 0,00000
Социальная политика 970 10 57 086,80000 33 176,20000 33 188,40000
Социальное обеспечение населения
Государственная программа Новгородской области «Разви-

970 10 03 57 086,80000 33 176,20000 33 188,40000

тие жилищного строительства на территории Новгородской 
области на 2019-2025 годы»
Подпрограмма «Ипотечное жилищное кредитование в Нов­
городской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие жилищного строительства на терри-

970 10 03 10 0 00 00000 4 861,70000 0,00000 0,00000

тории Новгородской области на 2019-2025 годы» 
Увеличение количества семей, улучшивших жилищные

970 10 03 10 2 00 00000 4 861,70000 0,00000 0,00000

условия с использованием ипотечного кредита 970 10 03 10 2 02 00000 4 861,70000 0,00000 0,00000
Субсидии региональным операторам подпрограммы «Ипо­
течное жилищное кредитование в Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие жилищного строительства на территории Новгородской 
области на 2019-2025 годы» в целях финансового обеспече­
ния затрат на предоставление социальных выплат отдельным 
категориям граждан, включенным в списки получателей со­
циальных выплат в рамках реализации подпрограммы, в со­
ответствии с областным законодательством
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Субсидии региональным операторам подпрограммы «Ипо­
течное жилищное кредитование в Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие жилищного строительства на территории Новгородской 
области на 2019-2025 годы» в целях финансового обеспече­
ния затрат на выкуп закладных и предоставление ипотечных 
жилищных кредитов (займов) физическим лицам для приоб­
ретения жилого помещения

970 10 03 10 2 02 81910 4 800,00000 0,00000 0,00000

970 10 03 10 2 02 81910 810 4 800,00000 0,00000 0,00000

970 10 03 10 2 02 81920 61,70000 0,00000 0,00000



Наименование
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор­
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 
Прочие расходы, не отнесенные к государственным про­
граммам Новгородской области
Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Феде­
ральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветера­
нах», в соответствии с Указом Президента Российской Фе­
дерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Феде­
ральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветера­
нах»
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Осуществление полномочий по обеспечению жильем от­
дельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года№ 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации»
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Всего расходов:

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

10 2 02 81920 810 61,70000 0,00000 0,00000

92 0 00 00000 52 225,10000 33 176,20000 33 188,40000

92 7 00 51340 19 059,00000 0,00000 0,00000

92 7 00 51340 320 19 059,00000 0,00000 0,00000

92 7 00 51350 13 820,90000 13 832,30000 13 846,10000

92 7 00 51350 320 13 820,90000 13 832,30000 13 846,10000

92 7 00 51760 19 345,20000 19 343,90000 19 342,30000

92 7 00 51760 320 19 345,20000 
36 954 821,18583

19 343,90000 
31 508 029,45000

19 342,30000 
32700627,95000



Приложение И
к областному закону «Об областном бюджете на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(государственным программам Новгородской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов областного бюджета 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Сумма (тыс. рублей)
Наименование РЗ Пр цст ВР 2019 год 2020 год 2021 год

Общегосударственные вопросы 01 1 527 329,60921 1 899 200,91300 2 462 076,37500

02 4 035,00000 4 035,00000 4 035,00000
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов испол­
нительной власти области, не отнесенные к государственным 
программам Новгородской области 01
Губернатор Новгородской области 01
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 01
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга­
нов муниципальных образований 01
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам 
Новгородской области 01
Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и 
их помощников Новгородской области 01
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Обеспечение деятельности членов Совета Федерации и их по­
мощников в Новгородской области 01
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 01

02
02

91 0 00 00000 
91 1 00 01000

4 035,00000 
4 035,00000

4 035,00000 
4 035,00000

4 035,00000 
4 035,00000

02 91 100 01000 120 4 035,00000 4 035,00000 4 035,00000

03 87 440,50000 85 964,40000 85 964,40000

03 92 0 00 00000 8 451,20000 8 451,20000 8 451,20000

03 92 9 00 51410 4 819,20000 4 819,20000 4 819,20000

03 92 9 00 51410 120 4 592,00000 4 592,00000 4 592,00000

03 92 9 00 51410 240 227,20000 227,20000 227,20000

03 92 9 00 51420 3 632,00000 3 632,00000 3 632,00000

03 92 9 00 51420 120 3 322,00000 3 252,00000 3 252,00000



9

Наименование РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 03 92 9 00 51420 240 310,00000 380,00000 380,00000
Новгородская областная Дума 01 03 94 0 00 00000 78 989,30000 77 513,20000 77 513,20000
Председатель Новгородской областной Думы
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципалы

01 03 94 1 00 01000 3 793,60000 3 793,60000 

3 793,60000

3 793,60000 

3 793,60000ных) органов 01 03 94 1 00 01000 120 3 793,60000
Депутаты Новгородской областной Думы 01 03 94 2 00 01000 10 983,60000 9 507,50000 9 507,50000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 01 03 94 2 00 01000 120 10 983,60000 9 507,50000 9 507,50000
Расходы на обеспечение функций Новгородской областной 
Думы 01 03 94 9 00 01000 57 362,10000 57 362,10000 57 362,10000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 01 03 94 9 00 01000 120 52 627,70000 52 627,70000 52 627,70000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 03 94 9 00 01000 240 4 674,40000 4 674,40000 4 674,40000
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Осуществление закупок в части приобретения работ, услуг по

01 03 94 9 00 01000 850 60,00000 60,00000 60,00000

информационному освещению деятельности органов государ­
ственной власти Новгородской области 01 03 94 9 00 98702 6 850,00000 6 850,00000 6 850,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти

01 03 94 9 00 98702 240 6 850,00000 6 850,00000 6 850,00000

146 122,50000 146 122,50000субъектов Российской Федерации, местных администраций
Государственная программа Новгородской области «Обеспече-

01 04 147 157,64400

ние общественного порядка и противодействие преступности в 
Новгородской области на 2017-2021 годы» 01 04 22 0 00 00000 2 555,40000 1 555,40000 1 555,40000
Вовлечение общественности в предупреждение правонарушений
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противодей-

01 04 22 0 02 00000 1 250,00000 1 250,00000 1 250,00000 

1 250,00000ствие преступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 01 04 22 0 02 99990 1 250,00000 1 250,00000
Иные выплаты населению 01 04 22 0 02 99990 360 1 250,00000 1 250,00000 1 250,00000



Наименование РЗ
Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному по­
ведению, создание условий для обеспечения участия институтов 
гражданского общества в противодействии коррупции, обеспе­
чение доступа граждан к информации о деятельности органов 
исполнительной власти Новгородской области 01
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противодей­
ствие преступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 01
Иные выплаты населению 01
Формирование антикоррупционного мировоззрения, повышение 
уровня правосознания и правовой культуры, а также подготовка 
и переподготовка специалистов соответствующей квалификации 01 
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противодей­
ствие преступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонару­
шений и антиобщественных действий несовершеннолетних, 
обеспечение защиты прав и законных интересов несовершенно­
летних 01
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противодей­
ствие преступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 01 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Осуществление мероприятий по профилактике терроризма и экс­
тремизма и минимизации их последствий 01
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противодей­
ствие преступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов испол­
нительной власти области, не отнесенные к государственным 
программам Новгородской области 01

3

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04 22 0 08 00000 45,00000 45,00000 45,00000

04 22 0 08 99990 45,00000 45,00000 45,00000
04 22 0 08 99990 360 45,00000 45,00000 45,00000

04 22 0 10 00000 232,40000 232,40000 232,40000

04 22 0 10 99990 232,40000 232,40000 232,40000

04 22 0 10 99990 240 232,40000 232,40000 232,40000

04 22 0 15 00000 28,00000 28,00000 28,00000

04 22 0 15 99990 28,00000 28,00000 28,00000

04 22 0 15 99990 240 28,00000 28,00000 28,00000

04 22 0 16 00000 1 000,00000 0,00000 0,00000

04 22 0 16 99990 1 000,00000 0,00000 0,00000

04 22 0 16 99990 240 1 000,00000 0,00000 0,00000

04 91 0 00 00000 144 602,24400 144 567,10000 144 567,10000



4

__________________  Наименование_____________________
Заместители Губернатора Новгородской области, заместители 
Председателя Правительства Новгородской области 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов
Расходы на обеспечение функций государственных органов
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Обеспечение функционирования Правительства Новгородской 
области
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов
Поддержка гражданских инициатив в решении задач социально- 
экономического и общественно-политического развития области
Иные выплаты населению
Осуществление закупок в части приобретения работ, услуг по 
информационному освещению деятельности органов государ­
ственной власти Новгородской области
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Судебная система
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов испол­
нительной власти области, не отнесенные к государственным 
программам Новгородской области
Расходы на обеспечение функций государственных органов
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам 
Новгородской области

РЗ Пр

01 04

01 04
01 04

01 04

01 04
01 04

01 04

01 04

01 04
01 04

01 04

01 04
01 05

01 05
01 05

01 05

01 05

01 05

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

91 2 00 01000 29 531,00000 29 531,00000 29 531,00000

91 2 00 01000 
91 9 00 01000

120 29 531,00000 
94 888,00000

29 531,00000 
92 683,10000

29 531,00000 
92 683,10000

91 9 00 01000 120 92 849,70000 90 844,80000 90 844,80000

91 9 00 01000 
91 9 00 01000

240
850

987,40000 
1 050,90000

587,40000 
1 250,90000

587,40000 
1 250,90000

91 9 00 11000 7 474,20000 7 474,20000 7 474,20000

91 9 00 11000 120 7 474,20000 7 474,20000 7 474,20000

91 9 00 23830 
91 9 00 23830 360

1 000,00000 
1 000,00000

1 000,00000 
1 000,00000

1 000,00000 
1 000,00000

91 9 00 98702 11 709,04400 13 878,80000 13 878,80000

91 9 00 98702 240 И 709,04400 
73 369,30000

13 878,80000 
73 412,00000

13 878,80000 
73 462,00000

91 0 00 00000 
91 9 00 01000

72 234,00000 
72 234,00000

72 234,00000 
72 234,00000

72 234,00000 
72 234,00000

91 9 00 01000 120 70 492,20000 70 492,20000 70 492,20000

91 9 00 01000 240 1 741,80000 1 741,80000 1 741,80000

92 0 00 00000 1 135,30000 1 178,00000 1 228,00000



5

Наименование РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Осуществление государственных полномочий по составлению 
(изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные за­
седатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации 01 05 92 7 00 51200 903,30000 946,00000 996,00000
Субвенции
Обеспечение граждан квалифицированной юридической помо-

01 05 92 7 00 51200 530 903,30000 946,00000 996,00000

щью по назначению органов дознания, органов предварительно­
го следствия, прокурора 01 05 92 9 00 26010 232,00000 232,00000 232,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо­
женных органов и органов финансового (финансово-

01 05 92 9 00 26010 240 232,00000 232,00000 232,00000

55 601,70000 52 652,90000 52 652,90000бюджетного) надзора
Государственная программа Новгородской области «Управление 
государственными финансами Новгородской области на 2019-

01 06

36 100,50000 35 960,70000 35 960,700002024 годы»
Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления

01 06 18 0 00 00000

бюджетного процесса, управление государственным долгом 
Новгородской области» государственной программы Новгород-
ской области «Управление государственными финансами Новго­
родской области на 2019-2024 годы» 01 06 18 1 00 00000 36 100,50000 35 960,70000 35 960,70000
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти обла­
сти, являющегося ответственным исполнителем государственной 
программы 01 06 18 1 05 00000 36 100,50000 35 960,70000 35 960,70000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципалы

01 06 18 1 05 01000 36 100,50000 35 960,70000 

34 525,10000

35 960,70000 

34 525,10000ных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

01 06 18 1 05 01000 120 34 525,10000

1 384,50000 1 384,50000ственных (муниципальных) нужд 01 06 18 1 05 01000 240 1 384,50000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 18 1 05 01000 850 190,90000 51,10000 51,10000
Счетная палата Новгородской области
Председатель Счетной палаты Новгородской области и его заме-

01 06 95 0 00 00000 19 501,20000 16 692,20000 

4 311,80000

16 692,20000 

4 311,80000стители 01 06 95 1 00 01000 4 311,80000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 01 06 95 1 00 01000 120 4 311,80000 4 311,80000 4 311,80000
Аудиторы Счетной палаты Новгородской области 01 06 95 2 00 01000 4 633,60000 3 696,30000 3 696,30000



Наименование РЗ
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 01
Расходы на обеспечение функций государственных органов 01
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01
Избирательная комиссия Новгородской области 01
Члены Избирательной комиссии Новгородской области 01
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 01
Расходы на обеспечение функций Избирательной комиссии Нов­
городской области 01
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01
Подготовка и проведение выборов в законодательные (предста­
вительные) органы государственной власти Новгородской обла­
сти 01
Специальные расходы 01
Резервные фонды 01
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам 
Новгородской области 01
Резервные фонды исполнительных органов государственной 
власти Новгородской области 01
Резервные средства 01
Другие общегосударственные вопросы 01
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
культуры и архивного дела Новгородской области на 2019-2024 
годы» 01

6

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

06 95 2 00 01000 120 4 633,60000 3 696,30000 3 696,30000
06 95 9 00 01000 10 555,80000 8 684,10000 8 684,10000

06 95 9 00 01000 120 9 579,50000 8 107,70000 8 107,70000

06 95 9 00 01000 240 974,30000 575,40000 575,40000
06 95 9 00 01000 850 2,00000 1,00000 1,00000
07 54 376,20000 47 408,50000 47 408,50000
07 96 0 00 00000 54 376,20000 47 408,50000 47 408,50000
07 96 2 00 01000 23 703,30000 23 703,30000 23 703,30000

07 96 2 00 01000 120 23 703,30000 23 703,30000 23 703,30000

07 96 9 00 01000 23 705,20000 23 705,20000 23 705,20000

07 96 9 00 01000 120 20 710,30000 20 660,30000 20 660,30000

07 96 9 00 01000 240 2 982,80000 3 032,80000 3 032,80000
07 96 9 00 01000 850 12,10000 12,10000 12,10000

07 96 9 00 26050 6 967,70000 0,00000 0,00000
07 96 9 00 26050 880 6 967,70000 0,00000 0,00000
11 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000

И 92 0 00 00000 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000

11 92 9 00 23780 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000
11 92 9 00 23780 870 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000
13 1090 349,26521 1 474 605,61300 2 037 431,07500

13 03 0 00 00000 46 387,24900 48 417,10000 48 417,10000



Наименование РЗ
Подпрограмма «Развитие архивного дела в Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на 2019 -  
2024 годы» 01
Обеспечение сохранности и безопасности документов Архивно­
го фонда Новгородской области и других архивных документов, 
зданий и помещений 01
Мероприятия в сфере культуры 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Повышение эффективности использования архивных докумен­
тов и повышение уровня доступности архивной информации 01
Мероприятия в сфере культуры 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сферах культуры и архивного дела Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие куль­
туры и архивного дела Новгородской области на 2019-2024 го­
ды» 01
Обеспечение государственного управления в сферах культуры и 
архивного дела Новгородской области 01
Расходы на обеспечение функций государственных органов 01
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Обеспечение деятельности учреждений культуры 01
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на терри­
тории Новгородской области на 2019-2024 годы» 01

7

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

13 03 3 00 00000 2 270,00000 2 270,00000 2 270,00000

13 03 3 01 00000 580,00000 580,00000 580,00000
13 03 3 01 23590 580,00000 580,00000 580,00000

13 03 3 01 23590 240 580,00000 580,00000 580,00000

13 03 3 02 00000 1 690,00000 1 690,00000 1 690,00000
13 03 3 02 23590 1 690,00000 1 690,00000 1 690,00000

13 03 3 02 23590 240 1 690,00000 1 690,00000 1 690,00000

13 03 5 00 00000 44 117,24900 46 147,10000 46 147,10000

13 03 5 01 00000 44 117,24900 46 147,10000 46 147,10000
13 03 5 01 01000 2 322,00000 5 334,00000 5 334,00000

13 03 5 01 01000 120 2 173,00000 5 216,00000 5 216,00000

13 03 5 01 01000 240 149,00000 118,00000 118,00000
13 03 5 01 01400 41 795,24900 40 813,10000 40 813,10000
13 03 5 01 01400 110 34 191,48600 33 367,20000 33 367,20000

13 03 5 01 01400 240 7 018,36300 6 937,50000 6 937,50000
13 03 5 01 01400 850 585,40000 508,40000 508,40000

13 05 0 00 00000 200,00000 200,00000 200,00000



8

Наименование РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Подпрограмма «Вовлечение молодежи Новгородской области в 
социальную практику» государственной программы Новгородской 
области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории Новгородской области на 2019-2024 годы» 01 13 05 5 00 00000 200,00000 200,00000 200,00000
Создание благоприятных условий для молодых семей, направ­
ленных на формирование семейных ценностей и образа успеш­
ной семьи, поддержку молодых семей 01 13 05 5 02 00000 200,00000 200,00000 200,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение 
молодежи Новгородской области в социальную практику» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие физи­
ческой культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 01 13 05 5 02 99990 200,00000 200,00000 200,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 13 05 5 02 99990 240 200,00000 200,00000 200,00000
Государственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние эпизоотического благополучия и безопасности продуктов 
животноводства в ветеринарно-санитарном отношении на терри­
тории Новгородской области на 2019-2026 годы» 01 13 16 0 00 00000 12,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Повышение эффективности работы государ­
ственной ветеринарной службы Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Обеспечение эпи­
зоотического благополучия и безопасности продуктов животно­
водства в ветеринарно-санитарном отношении на территории 
Новгородской области на 2019-2026 годы» 01 13 16 1 00 00000 12,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации за­
разных и иных болезней животных, включая сельскохозяйствен­
ных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зве­
рей, птиц, рыб и пчел 01 13 16 1 01 00000 12,00000 0,00000 0,00000
Проведение противоэпизоотических мероприятий 01 13 16 1 01 23720 12,00000 0,00000 0,00000
Специальные расходы 01 13 16 1 01 23720 880 12,00000 0,00000 0,00000
Г осударственная программа Новгородской области «Совершен­
ствование системы государственного управления в Новгород­
ской области на 2019-2028 годы» 01 13 17 0 00 00000 209 587,70000 196 675,20000 196 675,20000
Подпрограмма «Развитие системы государственной гражданской 
службы в Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Совершенствование системы государ­
ственного управления в Новгородской области на 2019-2028 го­
ды» 01 13 17 1 00 00000 102,66668 100,00000 100,00000



Наименование
Внедрение современных механизмов управления государствен­
ной гражданской службой Новгородской области 
Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие системы гос­
ударственной гражданской службы в Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Совершен­
ствование системы государственного управления в Новгород­
ской области на 2019-2028 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Иные выплаты населению
Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптими­
зация и повышение качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональ­
ных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг, в Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Совершенствование системы государ­
ственного управления в Новгородской области на 2019-2028 го­
ды»
Совершенствование системы предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу «одного окна», в том числе 
через многофункциональные центры предоставления государ­
ственных и муниципальных услуг
Обеспечение деятельности учреждений в сфере предоставления 
государственных и муниципальных услуг 
Субсидии автономным учреждениям
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Снижение ад­
министративных барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг, в Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области «Со­
вершенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы»
Субсидии автономным учреждениям
Внедрение проектного управления в деятельность органов ис­
полнительной власти Новгородской области, органов местного 
самоуправления Новгородской области, государственных и му­
ниципальных учреждений

9

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

13 17 1 01 00000 102,66668 100,00000 100,00000

13 17 1 01 99990 102,66668 100,00000 100,00000

13 17 1 01 99990 240 12,66668 10,00000 10,00000
13 17 1 01 99990 360 90,00000 90,00000 90,00000

13 17 2 00 00000 177 628,00000 164 755,90000 164 755,90000

13 17 2 02 00000 176 546,30000 160 555,90000 160 555,90000

13 17 2 02 01480 173 246,30000 160 455,90000 160 455,90000
13 17 2 02 01480 620 173 246,30000 160 455,90000 160 455,90000

13 17 2 02 99990 3 300,00000 100,00000 100,00000
13 17 2 02 99990 620 3 300,00000 100,00000 100,00000

13 17 2 06 00000 1 081,70000 4 200,00000 4 200,00000



Наименование РЗ
Внедрение проектного управления в деятельность органов ис­
полнительной власти 01
Субсидии автономным учреждениям 01
Внедрение проектного управления в деятельность органов ис­
полнительной власти 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Иные выплаты населению 01
Подпрограмма «Формирование и подготовка резерва управлен­
ческих кадров Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Совершенствование системы 
государственного управления в Новгородской области на 2019- 
2028 годы» 01
Организация формирования резерва управленческих кадров Нов­
городской области 01
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Формирование 
и подготовка резерва управленческих кадров Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области «Со­
вершенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы» 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Повышение профессионального уровня лиц, включенных в ре­
зерв управленческих кадров Новгородской области 01
Реализация мероприятий подпрограммы «Формирование и под­
готовка резерва управленческих кадров Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Совершен­
ствование системы государственного управления в Новгород­
ской области на 2019-2028 годы» 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Подпрограмма «Подготовка управленческих кадров для органи­
заций народного хозяйства Российской Федерации в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Совершенствование системы государственного управления 
в Новгородской области на 2019-2028 годы» 01
Реализация Г осу дарственного плана в Новгородской области 01

10

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

13 17 2 06 23050 0,00000 3 200,00000 3 200,00000
13 17 2 06 23050 620 0,00000 3 200,00000 3 200,00000

13 17 2 06 99990 1 081,70000 1 000,00000 1 000,00000

13 17 2 06 99990 240 81,70000 0,00000 0,00000
13 17 2 06 99990 360 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

13 17 3 00 00000 329,33332 332,00000 332,00000

13 17 3 01 00000 77,33332 80,00000 80,00000

13 17 3 01 99990 77,33332 80,00000 80,00000

13 17 3 01 99990 240 77,33332 80,00000 80,00000

13 17 3 02 00000 252,00000 252,00000 252,00000

13 17 3 02 99990 252,00000 252,00000 252,00000

13 17 3 02 99990 240 252,00000 252,00000 252,00000

13
13

17 4 00 00000 
17 4 02 00000

170.00000
170.00000

129.60000
129.60000

129.60000
129.60000



Наименование РЗ
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Формирование 
и подготовка резерва управленческих кадров Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области «Со­
вершенствование системы государственного управления в Нов­
городской области на 2019-2028 годы» 01
Субсидии автономным учреждениям 01
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Совершенствование системы 
государственного управления в Новгородской области на 2019 - 
2028 годы» государственной программы Новгородской области 
«Совершенствование системы государственного управления в
Новгородской области на 2019-2028 годы» 01
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти Нов­
городской области, являющегося ответственным исполнителем 
государственной программы 01
Расходы на обеспечение функций государственных органов 01
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Государственная программа Новгородской области «Управление 
государственными финансами Новгородской области на 2019- 
2024 годы» 01
Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образо­
ваний Новгородской области» государственной программы Нов­
городской области «Управление государственными финансами 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 01
Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных районов и городского округа области 01 
Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные от­
дельные государственные полномочия области 01
Субвенции 01

11

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

13
13

17 4 02 99990 
17 4 02 99990 620

170.00000
170.00000

129.60000
129.60000

129.60000
129.60000

13 17 5 00 00000 31 357,70000 31 357,70000 31 357,70000

13 17 5 01 00000 31 357,70000 31 357,70000 31 357,70000
13 17 5 01 01000 31 357,70000 31 357,70000 31 357,70000

13 17 5 01 01000 120 31 000,60000 30 940,60000 30 940,60000

13 17 5 01 01000 240 357,10000 417,10000 417,10000

13 18 0 00 00000 118 196,90000 118 496,50000 118 396,50000

13 18 2 00 00000 103 016,30000 102 629,30000 102 629,30000

13 18 2 04 00000 103 016,30000 102 629,30000 102 629,30000

13 18 2 04 70280 98 923,80000 98 536,80000 98 536,80000
13 18 2 04 70280 530 98 923,80000 98 536,80000 98 536,80000



Наименование РЗ
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц органов местного само­
управления муниципальных районов и городского округа Новго­
родской области, уполномоченных составлять протоколы об ад­
министративных правонарушениях, предусмотренных соответ­
ствующими статьями областного закона «Об административных 
правонарушениях» 01
Субвенции ■ 01
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений Новгород­
ской области на реализацию приоритетного регионального про­
екта «Народный бюджет» 01
Субсидии 01
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расхо­
дов Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Управление государственными финансами 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 01
Развитие информационных систем управления государственны­
ми финансами 01
Реализация мероприятий подпрограммы «Повышение эффектив­
ности бюджетных расходов Новгородской области» государствен­
ной программы Новгородской области «Управление государст­
венными финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 01 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Повышение качества управления государственными и муници­
пальными финансами 01
Реализация приоритетного регионального проекта «Повышение 
финансовой и налоговой грамотности населения Новгородской 
области» 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01

12

Пр ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год

13 18 2 04 70650 92,50000 92,50000 92,50000
13 18 2 04 70650 530 92,50000 92,50000 92,50000

13 18 2 04 76100 4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000
13 18 2 04 76100 520 4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000

13 18 3 00 00000 15 180,60000 15 867,20000 15 767,20000

13 18 3 03 00000 15 180,60000 14 897,20000 14 897,20000

13 18 3 03 99990 15 180,60000 14 897,20000 14 897,20000

13 18 3 03 99990 240 15 180,60000 14 897,20000 14 897,20000

13 18 3 04 00000 0,00000 100,00000 0,00000

13 18 3 04 24120 0,00000 100,00000 0,00000

13 18 3 04 24120 240 0,00000 100,00000 0,00000



13

Наименование РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, лиц, 
замещающих государственные должности Новгородской обла­
сти, иных работников органов государственной власти, иных 
государственных органов Новгородской области, выборных 
должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Нов­
городской области в сфере повышения эффективности бюджет­
ных расходов 01 13 18 3 05 00000 0,00000 870,00000 870,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повышение 
эффективности бюджетных расходов Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Управление 
государственными финансами Новгородской области на 2019- 
2024 годы» 01 13 18 3 05 99990 0,00000 870,00000 870,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 13 18 3 05 99990 240 0,00000 870,00000 870,00000
Государственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние экономического развития Новгородской области на 2019- 
2021 годы» 01 13 20 0 00 00000 38 772,20000 50 772,20000 50 772,20000
Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение экономического развития Новгород­
ской области на 2019-2021 годы» 01 13 20 1 00 00000 37 772,20000 49 772,20000 49 772,20000
Создание условий для улучшения инвестиционной привлека­
тельности Новгородской области 01 13 20 1 01 00000 37 772,20000 49 772,20000 49 772,20000
Обеспечение деятельности учреждений по привлечению инве­
стиций в реальный сектор экономики 01 13 20 1 01 01820 37 772,20000 49 772,20000 49 772,20000
Субсидии автономным учреждениям 01 13 20 1 01 01820 620 37 772,20000 49 772,20000 49 772,20000
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предприниматель­
ства» государственной программы Новгородской области 
«Обеспечение экономического развития Новгородской области 
на 2019-2021 годы» 01 13 20 2 00 00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
Нормативное правовое, информационное и организационное 
обеспечение развития малого и среднего предпринимательства 01 13 20 2 02 00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000



Наименование РЗ
Предоставление субсидии на создание и обеспечение деятельно­
сти многофункциональных центров предоставления государ­
ственных и муниципальных услуг, ориентированных на предо­
ставление государственных, муниципальных, дополнительных 
(сопутствующих) услуг субъектам предпринимательства, в том 
числе услуг акционерного общества «Федеральная корпорация 
по развитию малого и среднего предпринимательства» 01
Субсидии автономным учреждениям 01
Государственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние общественного порядка и противодействие преступности в 
Новгородской области на 2017-2021 годы» 01
Улучшение антитеррористической защищенности потенциаль­
ных объектов террористических посягательств, находящихся в 
собственности или ведении Новгородской области 01
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Новгородской области на 2017-2021 го­
ды» 01
Субсидии бюджетным учреждениям 01
Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблени­
ем наркотиками и другими психоактивными веществами в Нов­
городской области 01
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Новгородской области на 2017-2021 го­
ды» 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Государственная программа Новгородской области «Градостро­
ительная политика на территории Новгородской области на 
2018-2023 годы» 01
Реализация полномочий Новгородской области в сфере градо­
строительной деятельности 01
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Градостроительная политика на терри­
тории Новгородской области на 2018-2023 годы» 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01

14

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

13 20 2 02 81830 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
13 20 2 02 81830 620 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

13 22 0 00 00000 450,60000 150,00000 150,00000

13 22 0 04 00000 300,60000 0,00000 0,00000

13 22 0 04 99990 300,60000 0,00000 0,00000
13 22 0 04 99990 610 300,60000 0,00000 0,00000

13 22 0 06 00000 150,00000 150,00000 150,00000

13 22 0 06 99990 150,00000 150,00000 150,00000

13 22 0 06 99990 240 150,00000 150,00000 150,00000

13 23 0 00 00000 24 850,95400 9 075,30000 9 075,30000

13 23 0 01 00000 15 500,00000 1 000,00000 1 000,00000

13 23 0 01 99990 15 500,00000 1 000,00000 1 000,00000

13 23 0 01 99990 240 15 500,00000 1 000,00000 1 000,00000



Наименование РЗ
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти Нов­
городской области, являющегося ответственным исполнителем 
государственной программы 01
Обеспечение деятельности учреждений в сфере градостроитель­
ной политики 01
Субсидии автономным учреждениям 01
Государственная программа Новгородской области «Гармониза­
ция межнациональных отношений на территории Новгородской 
области на 2015-2021 годы» 01
Укрепление межнациональных и межконфессиональных отно­
шений 01
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Гармонизация межнациональных отно­
шений на территории Новгородской области на 2015-2021 годы» 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Минимизация в регионе экстремистских и националистических 
проявлений в молодежной среде 01
Предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим ор­
ганизациям на реализацию проектов, направленных на укрепле­
ние гражданского единства и гармонизацию межнациональных 
отношений 01
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 01
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Гармонизация межнациональных отно­
шений на территории Новгородской области на 2015-2021 годы» 01 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Государственная программа Новгородской области «Государ- 
ственная поддержка развития местного самоуправления в Новго­
родской области и социально ориентированных некоммерческих 
организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» 01

15

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

13 23 0 03 00000 9 350,95400 8 075,30000 8 075,30000

13 23 0 03 01850 9 350,95400 8 075,30000 8 075,30000
13 23 0 03 01850 620 9 350,95400 8 075,30000 8 075,30000

13 28 0 00 00000 5 288,20208 5 551,00000 5 551,00000

13 28 0 03 00000 4 688,20208 4 951,00000 4 951,00000

13 28 0 03 99990 4 688,20208 4 951,00000 4 951,00000

13 28 0 03 99990 240 4 688,20208 4 951,00000 4 951,00000

13 28 0 04 00000 600,00000 600,00000 600,00000

13 28 0 04 81970 500,00000 500,00000 500,00000

13 28 0 04 81970 630 500,00000 500,00000 500,00000

13 28 0 04 99990 100,00000 100,00000 100,00000

13 28 0 04 99990 240 100,00000 100,00000 100,00000

13 29 0 00 00000 59 029,81134 31 654,60000 31 654,60000



Наименование РЗ
Подпрограмма «Государственная поддержка развития местного 
самоуправления в Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Государственная поддержка 
развития местного самоуправления в Новгородской области и 
социально ориентированных некоммерческих организаций Нов­
городской области на 2019-2026 годы» 01
Информационная поддержка реформы местного самоуправления 01 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Государствен­
ная поддержка развития местного самоуправления в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Государственная поддержка развития местного самоуправ­
ления в Новгородской области и социально ориентированных 
некоммерческих организаций Новгородской области на 2019- 
2026 годы» 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Совершенствование нормативной правовой базы и методическое 
сопровождение деятельности органов местного самоуправления 01
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Государствен­
ная поддержка развития местного самоуправления в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Государственная поддержка развития местного самоуправ­
ления в Новгородской области и социально ориентированных 
некоммерческих организаций Новгородской области на 2019-
2026 годы» 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Иные выплаты населению 01
Развитие института территориального общественного само­
управления, действующего на территории области 01
Предоставление субсидий бюджетам городских и сельских посе­
лений Новгородской области на поддержку реализации проектов 
территориальных общественных самоуправлений, включенных в 
муниципальные программы развития территорий 01
Субсидии 01
Повышение активности участия граждан в осуществлении мест­
ного самоуправления 01

16

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

13
13

29 1 00 00000 
29 1 01 00000

28 459,00000 
159,50000

11 659,00000 
159,50000

И 659,00000 
159,50000

13 29 1 01 99990 159,50000 159,50000 159,50000

13 29 1 01 99990 240 159,50000 159,50000 159,50000

13 29 1 02 00000 899,50000 899,50000 899,50000

13 29 1 02 99990 899,50000 899,50000 899,50000

13 29 1 02 99990 240 809,50000 809,50000 809,50000
13 29 1 02 99990 360 90,00000 90,00000 90,00000

13 29 1 04 00000 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

13 29 1 04 72090 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000
13 29 1 04 72090 520 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

13 29 1 05 00000 22 400,00000 5 600,00000 5 600,00000



Наименование
Предоставление субсидий бюджетам городских и сельских посе­
лений Новгородской области на реализацию приоритетных про­
ектов поддержки местных инициатив
Субсидии
Подпрограмма «Государственная поддержка социально ориен­
тированных некоммерческих организаций Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области «Госу­
дарственная поддержка развития местного самоуправления в 
Новгородской области и социально ориентированных некоммер­
ческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» 
Информационная, рекламная и организационная поддержка со­
циально ориентированных некоммерческих организаций, осу­
ществляющих свою деятельность на территории области 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Государствен­
ная поддержка социально ориентированных некоммерческих ор­
ганизаций Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Государственная поддержка развития 
местного самоуправления в Новгородской области и социально 
ориентированных некоммерческих организаций Новгородской 
области на 2019-2026 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Создание условий для развития гражданских инициатив, под­
держки социально ориентированных некоммерческих организа­
ций, осуществляющих свою деятельность на территории области 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Государствен­
ная поддержка социально ориентированных некоммерческих ор­
ганизаций Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Государственная поддержка развития 
местного самоуправления в Новгородской области и социально 
ориентированных некоммерческих организаций Новгородской 
области на 2019-2026 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд

17

Пр ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год

13 29 1 05 75260 
13 29 1 05 75260 520

22 400,00000 
22 400,00000

5 600,00000 
5 600,00000

5 600,00000 
5 600,00000

13 29 2 00 00000 430,00000 430,00000 430,00000

13 29 2 01 00000 100,00000 100,00000 100,00000

13 29 2 01 99990 100,00000 100,00000 100,00000

13 29 2 01 99990 240 100,00000 100,00000 100,00000

13 29 2 03 00000 330,00000 330,00000 330,00000

13 29 2 03 99990 330,00000 330,00000 330,00000

13 29 2 03 99990 240 330,00000 330,00000 330,00000



Наименование РЗ
Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных об­
ластных учреждений» государственной программы Новгород­
ской области «Государственная поддержка развития местного 
самоуправления в Новгородской области и социально ориенти­
рованных некоммерческих организаций Новгородской области 
на 2019-2026 годы» 01
Обеспечение деятельности государственных областных учре­
ждений 01
Обеспечение деятельности учреждений по иным непрограммным 
мероприятиям 01
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01
Обеспечение деятельности учреждений по ведению регистра му­
ниципальных правовых актов 01
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
промышленности, науки и инноваций, торговли и заготовитель­
ной деятельности, защиты прав потребителей в Новгородской 
области на 2019-2024 годы» 01
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие промышленности, 
науки и инноваций, торговли и заготовительной деятельности, 
защиты прав потребителей в Новгородской области на 2019-2024 
годы» государственной программы Новгородской области «Раз­
витие промышленности, науки и инноваций, торговли и загото­
вительной деятельности, защиты прав потребителей в Новгород­
ской области на 2019-2024 годы» 01
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти Нов­
городской области, являющегося ответственным исполнителем 
государственной программы 01
Расходы на обеспечение функций государственных органов 01

18

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

13 29 3 00 00000 30 140,81134 19 565,60000 19 565,60000

13 29 3 01 00000 30 140,81134 19 565,60000 19 565,60000

13 29 3 01 01100 19 723,41134 12 339,60000 12 339,60000
13 29 3 01 01100 110 13 325,10000 8 690,70000 8 690,70000

13 29 3 01 01100 240 6 378,31134 3 628,90000 3 628,90000
13 29 3 01 01100 850 20,00000 20,00000 20,00000

13 29 3 01 01490 10 417,40000 7 226,00000 7 226,00000
13 29 3 01 01490 110 7 772,00000 5 850,60000 5 850,60000

13 29 3 01 01490 240 2 644,40000 1 374,40000 1 374,40000
13 29 3 01 01490 850 1,00000 1,00000 1,00000

13 33 0 00 00000 16 996,50000 16 996,50000 16 996,50000

13 33 5 00 00000 16 996,50000 16 996,50000 16 996,50000

13 33 5 01 00000 16 996,50000 16 996,50000 16 996,50000
13 33 5 01 01000 16 996,50000 16 996,50000 16 996,50000



Наименование РЗ
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов испол­
нительной власти области, не отнесенные к государственным 
программам Новгородской области 01
Расходы на обеспечение функций государственных органов 01
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального закона «Об актах гражданского состоя­
ния» полномочий Российской Федерации на государственную
регистрацию актов гражданского состояния 01
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Субвенции 01
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам 
Новгородской области 01
Резервный фонд Новгородской области 01
Резервные средства 01
Мероприятия по мобилизационной подготовке 01
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Возмещение учреждением-ответчиком судебных издержек, свя­
занных с рассмотрением дел в судах 01
Исполнение судебных актов 01

19

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

13 33 5 01 01000 120 16 850,30000 16 851,70000 16 851,70000

13 33 5 01 01000 240 137,20000 144,80000 144,80000
13 33 5 01 01000 850 9,00000 0,00000 0,00000

13 91 0 00 00000 118 200,90000 110 829,50000 103 350,40000
13 91 9 00 01000 66 144,10000 66 197,30000 66 197,30000

13 91 9 00 01000 120 63 215,10000 63 263,30000 63 263,30000

13 91 9 00 01000 240 2 921,50000 2 926,50000 2 926,50000
13 91 9 00 01000 850 7,50000 7,50000 7,50000

13 91 9 00 59300 52 056,80000 44 632,20000 37 153,10000

13 91 9 00 59300 120 3 039,60000 2 388,60000 1 802,90000

13 91 9 00 59300 240 4 811,60000 6 185,50000 1 912,40000
13 91 9 00 59300 530 44 205,60000 36 058,10000 33 437,80000

13 92 0 00 00000 89 245,87992 588 904,91300 1 159 309,47500
13 92 9 00 23880 84 157,42601 0,00000 0,00000
13 92 9 00 23880 870 84 157,42601 0,00000 0,00000
13 92 9 00 23940 3 343,10000 7 564,00000 7 564,00000
13 92 9 00 23940 110 644,90000 644,90000 644,90000

13 92 9 00 23940 240 2 698,20000 6 919,10000 6 919,10000

13 92 9 00 26030 54,58624 0,00000 0,00000
13 92 9 00 26030 830 54,58624 0,00000 0,00000



20

Наименование РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Оплата по исполнительным листам к казне Новгородской обла-
сти 01 13 92 9 00 26040 71,96767 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 13 92 9 00 26040 240 33,30000 0,00000 0,00000
Исполнение судебных актов 01 13 92 9 00 26040 830 38,66767 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и 
их помощников Новгородской области 01 13 92 9 00 51410 520,80000 520,80000 520,80000
Субсидии бюджетным учреждениям
Обеспечение деятельности членов Совета Федерации и их по-

01 13 92 9 00 51410 610 520,80000 520,80000 520,80000

мощников в Новгородской области 01 13 92 9 00 51420 1 098,00000 1 098,00000 1 098,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 92 9 00 51420 610 1 098,00000 1 098,00000 1 098,00000
Условно утвержденные расходы 01 13 92 9 00 99990 0,00000 579 722,11300 1 150 126,67500
Резервные средства
Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесен-

01 13 92 9 00 99990 870 0,00000 579 722,11300 1 150 126,67500 

295 963,40000ные к государственным программам области
Обеспечение деятельности учреждений в сфере архитектуры и

01 13 93 0 00 00000 362 210,96887 295 963,40000 

26 189,20000 26 189,20000градостроительной деятельности 01 13 93 9 00 01510 48 994,23300
Субсидии бюджетным учреждениям
Содержание учреждений по обеспечению транспортного обслу-

01 13 93 9 00 01510 610 48 994,23300 26 189,20000 

117 142,60000

26 189,20000 

117 142,60000живания 01 13 93 9 00 01600 127 703,01243
Субсидии бюджетным учреждениям
Содержание учреждений по хозяйственному обеспечению Пра-

01 13 93 9 00 01600 610 127 703,01243 117 142,60000 

84 894,40000

117 142,60000 

84 894,40000вительства области 01 13 93 9 00 01630 92 719,12530
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

01 13 93 9 00 01630 110 51 872,39400 49 666,80000 

34 877,60000

49 666,80000 

34 877,60000ственных (муниципальных) нужд 01 13 93 9 00 01630 240 40 827,98130
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 93 9 00 01630 850 18,75000 350,00000 350,00000
Содержание учреждений в сфере определения прогнозного и 
аналитического обеспечения процесса управления социально-

10 994,30000 10 994,30000экономическим развитием Новгородской области 01 13 93 9 00 01640 11 644,30000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 93 9 00 01640 110 9 941,60000 10 061,60000 10 061,60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 13 93 9 00 01640 240 1 702,70000 932,70000 932,70000
Содержание учреждения по обеспечению деятельности мировых 
судей 01 13 93 9 00 01800 76 511,98080 56 742,90000 56 742,90000



Наименование РЗ
01Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01
Погашение кредиторской задолженности 01
Субсидии бюджетным учреждениям 01
Новгородская областная Дума 01
Расходы на обеспечение функций Новгородской областной Ду­
мы 01
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 01
Национальная оборона 02
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02
Государственная программа Новгородской области «Управление 
государственными финансами Новгородской области на 2019- 
2024 годы» 02
Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образо­
ваний Новгородской области» государственной программы Нов­
городской области «Управление государственными финансами 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 02
Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных районов и городского округа области 02
Осуществление государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные ко­
миссариаты 02
Субвенции 02
Национальная безопасность и правоохранительная деятель­
ность 03
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03
Государственная программа Новгородской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объек­
тах на территории Новгородской области на 2014-2021 годы» 03

21

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
13 93 9 00 01800 110 17 029,00000 17 029,00000 17 029,00000

13 93 9 00 01800 240 58 601,78080 38 832,70000 38 832,70000
13 93 9 00 01800 850 881,20000 881,20000 881,20000
13 93 9 00 28204 4 638,31734 0,00000 0,00000
13 93 9 00 28204 610 4 638,31734 0,00000 0,00000
13 94 0 00 00000 919,40000 919,40000 919,40000

13 94 9 00 01000 919,40000 919,40000 919,40000

13 94 9 00 01000 120 919,40000 919,40000 919,40000
13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000

03 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000

03 18 0 00 00000 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000

03 18 2 00 00000 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000

03 18 2 04 00000 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000

03 18 2 04 51180 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000
03 18 2 04 51180 530 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000

528 391,22866 455 095,90000 455 095,90000

09 143 795,25763 103 473,40000 103 473,40000

09 24 0 00 00000 121 818,35763 82 466,50000 82 466,50000



Наименование
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на территории Новгородской области 
на 2014-2021 годы»
Обеспечение средствами индивидуальной защиты детей до­
школьного возраста, обучающихся и неработающего населения
Реализация мероприятий подпрограммы «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в Новгородской области» государствен­
ной программы Новгородской области «Защита населения и тер­
риторий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной без­
опасности и безопасности людей на водных объектах на терри­
тории Новгородской области на 2014-2021 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Создание системы обеспечения вызова экстрен­
ных оперативных служб по единому номеру «112» в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на территории Новгородской области на 2014- 
2021 годы»
Развертывание системы «112»
Реализация мероприятий подпрограммы «Создание системы 
обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому 
номеру «112» в Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах на территории Новго­
родской области на 2014-2021 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нуяод

22

Пр

09

09

09

09

09
09

09

09

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

24 2 00 00000 182,24000 300,00000 300,00000

24 2 02 00000 182,24000 300,00000 300,00000

24 2 02 99990 182,24000 300,00000 300,00000

24 2 02 99990 240 182,24000 300,00000 300,00000

24 4 00 00000 
24 4 01 00000

29 685,75000 
29 685,75000

13 400,00000 
13 400,00000

13 400,00000 
13 400,00000

24 4 01 99990 29 685,75000 13 400,00000 13 400,00000

24 4 01 99990 240 29 685,75000 13 400,00000 13 400,00000



Наименование РЗ
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах на территории Новго­
родской области на 2014-2021 годы» государственной програм­
мы Новгородской области «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на территории Новго­
родской области на 2014-2021 годы» 03
Обеспечение защиты населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны и пожарной безопасности на территории 
области 03
Обеспечение деятельности учреждений, функционирующих в 
сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности 03
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 03
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03
Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 03
Строительство объектов социального и производственного ком­
плексов, в том числе объектов общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры 03
Бюджетные инвестиции 03
Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесен­
ные к государственным программам области 03
Обеспечение деятельности учреждений по обслуживанию вод­
ных объектов 03
Субсидии бюджетным учреждениям 03
Обеспечение пожарной безопасности 03
Государственная программа Новгородской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объек­
тах на территории Новгородской области на 2014-2021 годы» 03

23

Пр ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год

09 24 6 00 00000 91 950,36763 68 766,50000 68 766,50000

09 24 6 01 00000 91 950,36763 68 766,50000 68 766,50000

09 24 6 01 01690 74 011,08763 68 253,90000 68 253,90000
09 24 6 01 01690 110 54 075,70000 50 331,90000 50 331,90000

09 24 6 01 01690 240 18 515,38763 16 502,00000 16 502,00000
09 24 6 01 01690 850 1 420,00000 1 420,00000 1 420,00000
09 24 6 01 23730 512,60000 512,60000 512,60000

09 24 6 01 23730 240 512,60000 512,60000 512,60000

09 24 6 0141010 17 426,68000 0,00000 0,00000
09 24 6 01 41010 410 17 426,68000 0,00000 0,00000

09 93 0 00 00000 21 976,90000 21 006,90000 21 006,90000

09 93 9 00 01460 21 976,90000 21 006,90000 21 006,90000
09 93 9 00 01460 610 21 976,90000 21 006,90000 21 006,90000
10 374 613,27103 341472,80000 341472,80000

10 24 0 00 00000 374 549,07103 341 472,80000 341 472,80000



24

Наименование РЗ Пр ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Подпрограмма «Усиление пожарной безопасности в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на территории Новгородской области на 2014- 
2021 годы»
Обеспечение работников подразделений противопожарной 
службы Новгородской области средствами индивидуальной за­
щиты
Прочие мероприятия по обеспечению работников подразделений 
пожарной охраны средствами индивидуальной защиты 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Оснащение газодымозащитной службы подразделений противо­
пожарной службы Новгородской области средствами индивиду­
альной защиты органов дыхания и зрения, баллонами на сжатом 
воздухе, оборудованием, инструментами и инвентарем 
Прочие мероприятия по оснащению газодымозащитной службы 
подразделений противопожарной службы 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Оснащенность подразделений противопожарной службы Новго­
родской области пожарно-техническим оборудованием 
Прочие мероприятия по оснащению пожарно-техническим обо­
рудованием подразделений противопожарной службы 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах на территории Новго­
родской области на 2014-2021 годы» государственной програм­
мы Новгородской области «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на территории Новго­
родской области на 2014-2021 годы»

03 10 24 1 00 00000 5 455,69990 5 893,00000 5 893,00000

03 10 24 1 03 00000 471,46648 4 269,50000 5 397,50000

03 10 24 1 03 99990 471,46648 4 269,50000 5 397,50000

03 10 24 1 03 99990 240 471,46648 4 269,50000 5 397,50000

03 10 24 1 04 00000 1 048,70000 727,90000 300,00000

03 10 24 1 04 99990 1 048,70000 727,90000 300,00000

03 10 24 1 04 99990 240 1 048,70000 727,90000 300,00000

03 10 24 1 05 00000 3 935,53342 895,60000 195,50000

03 10 24 1 05 99990 3 935,53342 895,60000 195,50000

03 10 24 1 05 99990 240 3 935,53342 895,60000 195,50000

03 10 24 6 00 00000 369 093,37113 335 579,80000 335 579,80000



Наименование РЗ
Обеспечение защиты населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны и пожарной безопасности на территории 
области 03
Обеспечение деятельности учреждений, функционирующих в 
сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности 03
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 03
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам 
Новгородской области 03
Возмещение учреждением-ответчиком судебных издержек, свя­
занных с рассмотрением дел в судах 03
Исполнение судебных актов 03
М играционная политика 03
Государственная программа Новгородской области по оказанию 
содействия добровольному переселению в Российскую Федера­
цию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019-2021 
годы 03
Создание правовых, организационных, социально- 
экономических и информационных условий, способствующих 
добровольному переселению соотечественников, проживающих 
за рубежом, в Новгородскую область 03
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области по оказанию содействия добровольному переселе­
нию в Российскую Федерацию соотечественников, проживаю­
щих за рубежом, на 2019-2021 годы 03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 03
Создание условий для адаптации и интеграции участников госу­
дарственной программы Новгородской области по оказанию со­
действия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019-2021 го­
ды (далее - Программа) и членов их семей в принимающее со­
общество, оказание мер социальной поддержки, предоставление 
государственных и муниципальных услуг, содействие в жилищ­
ном обустройстве 03

25

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

10 24 6 01 00000 369 093,37113 335 579,80000 335 579,80000

10 24 6 01 01690 369 093,37113 335 579,80000 335 579,80000
10 24 6 01 01690 110 311 060,50000 293 802,70000 293 802,70000

10 24 6 01 01690 240 56 093,87113 39 827,10000 39 827,10000
10 24 6 01 01690 850 1 939,00000 1 950,00000 1 950,00000

10 92 0 00 00000 64,20000 0,00000 0,00000

10 92 9 00 26030 64,20000 0,00000 0,00000
10 92 9 00 26030 830 64,20000 0,00000 0,00000
11 3 284,70000 3 284,70000 3 284,70000

11 26 0 00 00000 3 284,70000 3 284,70000 3 284,70000

11 26 0 01 00000 409,00000 329,00000 230,00000

11 26 0 01 К0860 409,00000 329,00000 230,00000

И 26 0 01 К0860 240 409,00000 329,00000 230,00000

26 0 02 0000011 2 875,70000 2 955,70000 3 054,70000



26

Наименование РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Реализация мероприятий по организации предоставления соци­
альных гарантий участникам Программы, в том числе подъем­
ные (однократная денежная выплата); компенсация 50 % затрат 
на первоначальный взнос при получении кредита на приобрете­
ние жилья; компенсация затрат по допуску к медицинской дея­
тельности в Российской Федерации лиц,получивших медицин­
скую подготовку в иностранных государствах; компенсация за­
трат на медицинское освидетельствование участникам Програм-

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 03 11
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14
Государственная программа Новгородской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объек­
тах на территории Новгородской области на 2014-2021 годы» 03 14
Подпрограмма «Реконструкция, модернизация и поддержание в 
постоянной готовности региональной автоматизированной си­
стемы централизованного оповещения населения Новгородской 
области» государственной программы Новгородской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на территории Новгородской области на 2014-
2021 годы» 03 14
Реконструкция и модернизация региональной автоматизирован­
ной системы централизованного оповещения населения Новго­
родской области 03 14
Проведение мероприятий по реконструкции и модернизации ре­
гиональной автоматизированной системы централизованного 
оповещения населения Новгородской области 03 14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 03 14
Поддержание в постоянной готовности к использованию по 
предназначению региональной автоматизированной системы 
централизованного оповещения населения Новгородской обла­
сти 03 14

26 0 02 К.0860 

26 0 02 К0860 320

2 875,70000 

2 875,70000 

6 698,00000

2 955,70000 

2 955,70000 

6 865,00000

3 054,70000 

3 054,70000 

6 865,00000

24 0 00 00000 6 698,00000 6 865,00000 6 865,00000

24 3 00 00000 6 698,00000 6 865,00000 6 865,00000

24 3 01 00000 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000

24 3 01 23030 

24 3 01 23030 240

3 200,00000 

3 200,00000

3 200,00000 

3 200,00000

3 200,00000 

3 200,00000

24 3 02 00000 3 498,00000 3 665,00000 3 665,00000



Наименование РЗ
Реализация мероприятий подпрограммы «Реконструкция, мо­
дернизация и поддержание в постоянной готовности региональ­
ной автоматизированной системы централизованного оповеще­
ния населения Новгородской области «государственной про­
граммы Новгородской области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах на территории Новго­
родской области на 2014-2021 годы» 03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 03
Национальная экономика 04
Общеэкономические вопросы 04
Государственная программа Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 04 
Подпрограмма «Доступная среда» государственной программы 
Новгородской области «Социальная поддержка граждан в Нов­
городской области на 2019-2025 годы» 04
Формирование условий для беспрепятственного доступа инвали­
дов и других маломобильных групп населения к приоритетным 
объектам и услугам в сфере социальной защиты, занятости, 
здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта в 
Новгородской области 04
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная сре­
да» государственной программы Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 
годы» 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Г осударственная программа Новгородской области «Содействие 
занятости населения в Новгородской области на 2019-2025 годы» 04
Подпрограмма «Управление региональным рынком труда, регу­
лирование процессов формирования и использования трудовых 
ресурсов» государственной программы Новгородской области 
«Содействие занятости населения в Новгородской области на 
2019-2025 годы» 04
Реализация мер активной политики занятости населения 04

27

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

14 24 3 02 99990 3 498,00000 3 665,00000 3 665,00000

14 24 3 02 99990 240 3 498,00000 3 665,00000 3 665,00000
8 940 448,95551 7 296 634,00270 8 518 880,98270

01 113 764,69770 109 738,10000 109 738,10000

01 04 0 00 00000 52,30000 52,30000 52,30000

01 04 2 00 00000 52,30000 52,30000 52,30000

01 04 2 02 00000 52,30000 52,30000 52,30000

01 04 2 02 99990 52,30000 52,30000 52,30000

01 04 2 02 99990 240 52,30000 52,30000 52,30000

01 07 0 00 00000 113 712,39770 109 685,80000 109 685,80000

01 07 1 00 00000 
01 07 1 01 00000

15 386,61293 
10 563,48000

16 154,20000 
10 273,60000

16 154,20000 
10 273,60000



Наименование РЗ
Субсидии работодателям (за исключением организаций, финан­
сируемых из федерального бюджета) на выплату компенсации 
части затрат, связанных с трудоустройством несовершеннолет­
них по квоте организации, установленной областным законом от 
03.10.2011 №1054-03 «О квотировании рабочих мест для трудо­
устройства несовершеннолетних граждан Новгородской обла­
сти» 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии на возмещение затрат на оборудование (оснащение) 
рабочих мест для трудоустройства выпускников профессиональ­
ных образовательных организаций и образовательных организа­
ций высшего образования в порядке, установленном Правитель­
ством Новгородской области 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Управление 
региональным рынком труда, регулирование процессов форми­
рования и использования трудовых ресурсов» государственной 
программы Новгородской области «Содействие занятости насе­
ления в Новгородской области на 2019-2025 годы» 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 04
Снижение структурного несоответствия спроса и предложения 
на рабочую силу, содействие развитию кадрового потенциала, 
повышению конкурентоспособности населения области 04
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Управление
региональным рынком труда, регулирование процессов форми­
рования и использования трудовых ресурсов» государственной 
программы Новгородской области «Содействие занятости насе­
ления в Новгородской области на 2019-2025 годы» 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04

28

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

01 07 1 01 81070 29,37400 594,00000 594,00000

01 07 1 01 81070 810 29,37400 594,00000 594,00000

01 07 1 01 81220 250,00000 250,00000 250,00000

01 07 1 01 81220 810 250,00000 250,00000 250,00000

01 07 1 01 99990 10 284,10600 9 429,60000 9 429,60000

01 07 1 01 99990 240 419,90000 419,90000 419,90000

01 07 1 01 99990 320 9 864,20600 9 009,70000 9 009,70000

01 07 1 02 00000 4 812,45293 5 719,50000 5 719,50000

01 07 1 02 99990 4 812,45293 5 719,50000 5 719,50000

01 07 1 02 99990 240 4 812,45293 5 719,50000 5 719,50000



Наименование РЗ
Содействие развитию трудовой мобильности населения, форми­
рование объема квот на осуществление иностранными гражда­
нами трудовой деятельности 04
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Управление 
региональным рынком труда, регулирование процессов форми­
рования и использования трудовых ресурсов» государственной 
программы Новгородской области «Содействие занятости насе­
ления в Новгородской области на 2019-2025 годы» 04
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 04
Подпрограмма «Профилактика безработицы граждан, испыты­
вающих трудности в поиске работы» государственной програм­
мы Новгородской области «Содействие занятости населения в 
Новгородской области на 2019-2025 годы» 04
Содействие трудоустройству незанятых инвалидов 04
Субсидии на возмещение затрат на оборудование (оснащение) 
рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Федеральный проект «Содействие занятости женщин - создание 
условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех 
лет» 04
Субсидии на возмещение затрат на создание условий для совме­
щения женщинами обязанностей по воспитанию детей с трудо­
вой занятостью 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии на возмещение затрат на создание условий для совме­
щения незанятыми многодетными родителями, родителями, вос­
питывающими детей-инвалидов, обязанностей по воспитанию 
детей с трудовой деятельностью 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04

29

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

01 07 1 03 00000 10,68000 161,10000 161,10000

01 07 1 03 99990 10,68000 161,10000 161,10000

01 07 1 03 99990 320 10,68000 161,10000 161,10000

01
01

07 3 00 00000 
07 3 02 00000

1 081,55538 
320,00000

1 722,20000 
320,00000

1 722,20000 
320,00000

01 07 3 02 81100 320,00000 320,00000 320,00000

01 07 3 02 81100 810 320,00000 320,00000 320,00000

01 07 3 Р2 00000 761,55538 1 402,20000 1 402,20000

01 07 3 Р2 81080 300,00000 300,00000 300,00000

01 07 3 Р2 81080 810 300,00000 300,00000 300,00000

01 07 3 Р2 81090 390,00000 390,00000 390,00000

01 07 3 Р2 81090 810 390,00000 390,00000 390,00000



Наименование РЗ
Организация профессионального обучения и дополнительного 
профессионального образования женщин в период отпуска по 
уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере труда и занятости населения области» государственной 
программы Новгородской области «Содействие занятости насе­
ления в Новгородской области на 2019-2025 годы» 04
Ресурсное обеспечение деятельности ГОКУ ЦЗН по реализации 
государственной программы 04
Обеспечение деятельности центра занятости населения области 04 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04
Подпрограмма «Сопровождение инвалидов молодого возраста 
при трудоустройстве» государственной программы Новгород­
ской области «Содействие занятости населения в Новгородской 
области на 2019 -  2025 годы» 04
Сопровождаемое содействие занятости инвалидов молодого воз­
раста 04
Субсидии на возмещение затрат на оплату труда наставников 
при трудоустройстве незанятых инвалидов молодого возраста в 
порядке, установленном Правительством Новгородской области 04 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 04
Подпрограмма «Организация профессионального обучения и до­
полнительного профессионального образования лиц предпенси­
онного возраста» государственной программы Новгородской об­
ласти «Содействие занятости населения в Новгородской области 
на 2019-2025 годы» 04
Федеральный проект «Старшее поколение» 04
Организация профессионального обучения и дополнительного 
профессионального образования лиц предпенсионного возраста 04

30

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

01 07 ЗР2 81150 71,55538 712,20000 712,20000

01 07 ЗР2 81150 240 71,55538 712,20000 712,20000

01 07 4 00 00000 81 427,18939 75 852,90000 75 852,90000

01 07 4 01 00000 81 427,18939 75 852,90000 75 852,90000
01 07 4 01 01660 81 427,18939 75 852,90000 75 852,90000
01 07 4 01 01660 110 57 670,00000 57 670,00000 57 670,00000

01 07 4 01 01660 240 23 497,18939 17 922,90000 17 922,90000
01 07 4 01 01660 850 260,00000 260,00000 260,00000

01 07 5 00 00000 5,64000 145,10000 145,10000

01 07 5 01 00000 5,64000 145,10000 145,10000

01 07 5 01 81210 5,64000 145,10000 145,10000

01 07 5 01 81210 810 5,64000 145,10000 145,10000

01 07 6 00 00000 15 811,40000 15 811,40000 15 811,40000
01 07 6 РЗ 00000 15 811,40000 15 811,40000 15 811,40000

01 07 6 РЗ 52940 15 811,40000 15 811,40000 15 811,40000



Наименование РЗ
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 04
Стипендии 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 04
Сельское хозяйство и рыболовство 04
Государственная программа Новгородской области «Развитие
сельского хозяйства в Новгородской области на 2019-2024 годы» 04 
Подпрограмма «Развитие производства и переработки сельско­
хозяйственной продукции» государственной программы Новго­
родской области «Развитие сельского хозяйства в Новгородской
области на 2019-2024 годы» 04
Развитие производства и переработки основных видов животно­
водческой продукции 04
Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям 
области (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) 
грантов на строительство, реконструкцию животноводческих 
комплексов молочного направления (молочных ферм) 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на воз­
мещение затрат на повышение продуктивности в молочном ско­
товодстве (сверх уровня, предусмотренного соглашением) 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на воз­
мещение затрат на повышение продуктивности в молочном ско­
товодстве 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04

31

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

01 07 6 РЗ 52940 240 0,00000 752,90000 752,90000

01
01

07 6 РЗ 52940 
07 6 РЗ 52940

320
340

14 801,32000 
676,80000

2 509,75000 
0,00000

2 509,75000 
0,00000

01
05

07 6 РЗ 52940 810 333,28000 
831 931,93150

12 548,75000 
679 138,70000

12 548,75000 
631 278,40000

05 08 0 00 00000 625 413,78552 481 750,80000 433 773,90000

05 08 1 00 00000 319 881,40588 191 992,12452 206 499,96152

05 08 1 01 00000 95 454,47364 74 943,40000 74 943,40000

05 08 1 01 81780 0,00000 10 000,00000 10 000,00000

05 08 1 01 81780 810 0,00000 10 000,00000 10 000,00000

05 08 1 01 N5420 26 000,00000 16 000,00000 16 000,00000

05 08 1 01 N5420 810 26 000,00000 16 000,00000 16 000,00000

05 08 1 01 К5420 26 640,40000 26 640,40000 26 640,40000

05 08 1 01 К.5420 810 26 640,40000 26 640,40000 26 640,40000



Наименование РЗ
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на воз­
мещение части затрат на поддержку племенного животноводства 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на воз­
мещение части затрат на уплату страховой премии, начисленной
по договорам страхования сельскохозяйственных животных и 
птицы 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Развитие производства и переработки основных видов растение­
водческой продукции

04
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на воз­
мещение части затрат на производство мини-клубней картофеля 04 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказа­
ние несвязанной поддержки в области развития производства 
продовольственного картофеля 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на воз­
мещение части затрат на осуществление контроля качества кор­
мов и кормовых добавок 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04

32

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 08 1 01 К.5431 28 209,76300 15 583,90000 15 583,90000

05 08 1 01 К5431 810 28 209,76300 15 583,90000 15 583,90000

05 08 1 01 К5432 14 604,31064 6 719,10000 6 719,10000

05 08 1 01 К.5432 810 14 604,31064 6 719,10000 6 719,10000

05 08 1 02 00000 108 215,28436 99 786,40000 99 786,40000

05 08 1 02 81350 4 620,00000 5 120,00000 5 120,00000

05 08 1 02 81350 810 4 620,00000 5 120,00000 5 120,00000

05 08 1 02 81620 9 128,15800 9 528,40000 9 528,40000

05 08 1 02 81620 810 9 128,15800 9 528,40000 9 528,40000

05 08 1 02 82080 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

05 08 1 02 82080 810 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000



Наименование РЗ
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на под­
держку доходов в области растениеводства 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на воз­
мещение части затрат на приобретение элитных семян сельско­
хозяйственных культур 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на воз­
мещение части затрат на закладку и уход за многолетними пло­
довыми и ягодными насаждениями 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на воз­
мещение части затрат на производство льноволокна 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Техническая и технологическая модернизация сельского хозяй­
ства 04
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйства и кре­
стьянских (фермерских) хозяйств) на возмещение части затрат на 
приобретение новой (не бывшей в употреблении) сельскохозяй­
ственной техники, машин, оборудования и механизмов для раз­
вития растениеводства и животноводства 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 04

33

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 08 1 02 К.5410 68 480,70000 68 480,70000 68 480,70000

05 08 1 02К5410 810 68 480,70000 68 480,70000 68 480,70000

05 08 1 02 К.5435 18 465,42636 10 421,00000 10 421,00000

05 08 1 02 К5435 810 18 465,42636 10 421,00000 10 421,00000

05 08 1 02 К5436 1 760,00000 4 236,30000 4 236,30000

05 08 1 02 К5436 810 1 760,00000 4 236,30000 4 236,30000

05 08 1 02 К5437 3 761,00000 0,00000 0,00000

05 08 1 02 К5437 810 3 761,00000 0,00000 0,00000

05 08 1 03 00000 116 211,64788 17 262,32452 31 770,16152

05 08 1 03 81530 26 527,81893 0,00000 0,00000

05 08 1 03 81530 810 26 527,81893 0,00000 0,00000



Наименование РЗ
Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроиз­
водителям области (кроме граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство) на возмещение части затрат на уплату процентов по 
инвестиционным кредитам (займам), полученным на развитие 
молочного животноводства и технологическую модернизацию 
сельскохозяйственного производства 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по 
инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном ком­
плексе сверх уровня предусмотренного соглашением. 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по 
инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном ком­
плексе 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Подпрограмма «Развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и 
сельскохозяйственной кооперации» государственной программы 
Новгородской области «Развитие сельского хозяйства в Новго­
родской области на 2019 - 2024 годы» 04
Развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяй­
ственной кооперации 04
Предоставление субсидий ОГАУ «Центр консалтинга и иннова­
ций АПК» на выполнение государственного задания 04
Субсидии автономным учреждениям 04
Субсидии крестьянским (фермерским) хозяйствам области на 
возмещение части затрат на приобретение новой (не бывшей в 
употреблении) сельскохозяйственной техники и оборудования 04 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04

34

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 08 1 03 81680 5 334,05995 17 262,32452 31 770,16152

05 08 1 03 81680 810 5 334,05995 17 262,32452 31 770,16152

05 08 1 03 N4330 3 013,64400 0,00000 0,00000

05 08 1 03 N4330 810 3 013,64400 0,00000 0,00000

05 08 1 03 К4330 81 336,12500 0,00000 0,00000

05 08 1 03 К4330 810 81 336,12500 0,00000 0,00000

05 08 2 00 00000 145 729,77964 157 041,37548 150 997,73848

05 08 2 01 00000 104 341,11964 121 049,41648 114 857,01648

05
05

08 2 01 01830 
08 2 01 01830 620

12 327,71648 
12 327,71648

9 327,71648 
9 327,71648

9 327,71648 
9 327,71648

05 08 2 01 81370 10 131,90316 0,00000 0,00000

05 08 2 01 81370 810 10 131,90316 0,00000 0,00000



Наименование РЗ
Субсидии крестьянским (фермерским) хозяйствам области, 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяй­
ственным потребительским кооперативам области на возмеще­
ние части затрат на уплату процентов по кредитам (займам), по­
лученным на развитие малых форм хозяйствования 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Гранты крестьянским (фермерским) хозяйствам области на раз­
витие семейных животноводческих ферм 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Гранты начинающим крестьянским (фермерским) хозяйствам 
области на создание и развитие крестьянского (фермерского) хо­
зяйства 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Предоставление сельскохозяйственным потребительским коопе­
ративам области грантов на развитие материально-технической 
базы 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на воз­
мещение части затрат на производство льноволокна 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Федеральный проект «Создание системы поддержки фермеров и 
развитие сельской кооперации» 04
Предоставление грантовой поддержки крестьянским (фермер­
ским) хозяйствам области в виде гранта «Агростартап» 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04

35

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 08 2 01 К5438 45,50000 9,40000 0,00000

05 08 2 01 К5438 810 45,50000 9,40000 0,00000

05 08 2 01 К.5439 26 800,00000 26 800,00000 26 800,00000

05 08 2 01 К.5439 810 26 800,00000 26 800,00000 26 800,00000

05 08 2 01 К543А 47 500,00000 29 000,00000 22 807,60000

05 08 2 01 К543А 810 47 500,00000 29 000,00000 22 807,60000

05 08 2 01 К543С 7 536,00000 51 341,30000 51 350,70000

05 08 2 01 К543С 810 7 536,00000 51 341,30000 51 350,70000

05 08 2 01 К543Г 0,00000 4 571,00000 4 571,00000

05 08 2 01 К543Г 810 0,00000 4 571,00000 4 571,00000

05 08 2 17 00000 41 388,66000 35 991,95900 36 140,72200

05 08 2 17 54801 37 264,94864 31 868,24764 32 017,01064

05 08 2 17 54801 810 37 264,94864 31 868,24764 32 017,01064



Наименование РЗ
Субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперати­
вам на возмещение части затрат, связанных с приобретением 
имущества в целях последующей передачи (реализации) приоб­
ретенного имущества в собственность членов сельскохозяй­
ственного потребительского кооператива, приобретение сель­
скохозяйственной техники, оборудования для переработки сель­
скохозяйственной продукции (за исключением продукции сви­
новодства) и мобильных торговых объектов для оказания услуг 
членам сельскохозяйственного потребительского кооператива, с 
закупкой сельскохозяйственной продукции у членов сельскохо­
зяйственного потребительского кооператива 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии на софинансирование затрат, связанных с осуществле­
нием текущей деятельности центра компетенций в сфере сель­
скохозяйственной кооперации и поддержки фермеров 04
Субсидии автономным учреждениям 04
Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяй­
ственного назначения» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие сельского хозяйства в Новгородской об­
ласти на 2019-2024 годы» 04
Вовлечение в сельскохозяйственный оборот земель сельскохо­
зяйственного назначения 04
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на воз­
мещение части затрат на проведение культуртехнических меро­
приятий на выбывших сельскохозяйственных угодьях, вовлекае­
мых в сельскохозяйственный оборот 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 04
Федеральный проект «Экспорт продукции агропромышленного 
комплекса» 04
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на воз­
мещение части затрат на проведение культуртехнических меро­
приятий на выбывших сельскохозяйственных угодьях, вовлекае­
мых в сельскохозяйственный оборот 04

36

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 08 2 17 54802 1 030,92784 1 030,92784 1 030,92784

05 08 2 17 54802 810 1 030,92784 1 030,92784 1 030,92784

05 08 2 17 54803 3 092,78352 3 092,78352 3 092,78352
05 08 2 17 54803 620 3 092,78352 3 092,78352 3 092,78352

05 08 3 00 00000 110 316,10000 92 417,40000 35 976,30000

05 08 3 01 00000 94 367,60000 76 468,90000 19 564,90000

05 08 3 01 К5680 94 367,60000 76 468,90000 19 564,90000

05 08 3 01 К5680 810 94 367,60000 76 468,90000 19 564,90000

05 08 3 Т2 00000 15 948,50000 15 948,50000 16 411,40000

05 08 ЗТ2 55680 15 948,50000 15 948,50000 16 411,40000



Наименование РЗ
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 04
Подпрограмма «Обеспечение общих условий функционирования 
отраслей сельского хозяйства» государственной программы Нов­
городской области «Развитие сельского хозяйства в Новгород­
ской области на 2019-2024 годы» 04
Повышение кадрового потенциала в сельском хозяйстве 04
Материальное стимулирование молодых специалистов в сфере 
сельского хозяйства 04
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 04
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на воз­
мещение части затрат на переподготовку и повышение квалифи­
кации кадров агропромышленного комплекса Новгородской об­
ласти 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Реализация прочих мероприятий в рамках подпрограммы «Обес­
печение общих условий функционирования отраслей сельского 
хозяйства» государственной программы Новгородской области 
«Развитие сельского хозяйства в Новгородской области на 2019 - 
2024 годы» 04
Иные выплаты населению 04
Научное обеспечение развития отраслей сельского хозяйства 04
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на воз­
мещение части затрат на проведение научно-исследовательских 
работ прикладного характера в сфере сельского хозяйства 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Обеспечение развития и функционирования государственных 
информационных ресурсов в сфере управления сельским хозяй­
ством 04

37

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 08 3 Т2 55680 810 15 948,50000 15 948,50000 16 411,40000

05
05

08 4 00 00000 
08 4 01 00000

16 676,50000 
4 118,00000

7 594,90000 
5 036,40000

7 594,90000 
5 036,40000

05 08 4 01 22150 1 008,00000 1 708,00000 1 708,00000

05 08 4 01 22150 320 1 008,00000 1 708,00000 1 708,00000

05 08 4 01 81690 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

05 08 4 01 81690 810 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

05 08 4 01 99990 110,00000 328,40000 328,40000
05 08 4 01 99990 360 110,00000 328,40000 328,40000
05 08 4 02 00000 1 858,50000 1 858,50000 1 858,50000

05 08 4 02 82090 1 858,50000 1 858,50000 1 858,50000

05 08 4 02 82090 810 1 858,50000 1 858,50000 1 858,50000

05 08 4 03 00000 10 700,00000 700,00000 700,00000



Наименование РЗ
Реализация прочих мероприятий в рамках подпрограммы «Обес­
печение общих условий функционирования отраслей сельского 
хозяйства» государственной программы Новгородской области 
«Развитие сельского хозяйства в Новгородской области на 2019 - 
2024 годы» 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Подпрограмма «Реализация функций и полномочий по управле­
нию государственной программой» государственной программы 
Новгородской области «Развитие сельского хозяйства в Новго­
родской области на 2019 - 2024 годы» 04
Обеспечение деятельности министерства и ГОКУ «Центр под­
держки развития АПК области» 04
Расходы на обеспечение функций государственных органов 04
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04
кадровое материально-техническое и хозяйственное обеспечение 
деятельностиГОКУ «Центр поддержки развития АПК» 04
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04
Государственная программа Новгородской области «Устойчивое 
развитие сельских территорий в Новгородской области на 2014- 
2021 годы» 04
Г рантовая поддержка местных инициатив граждан, проживаю­
щих в сельской местности 04
Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживаю­
щих в сельской местности области (сверх уровня предусмотрен­
ного соглашением) 04
Субсидии 04
Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживаю­
щих в сельской местности области 04
Субсидии 04

38

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 08 4 03 99990 10 700,00000 700,00000 700,00000

05 08 4 03 99990 240 10 700,00000 700,00000 700,00000

05 08 5 00 00000 32 810,00000 32 705,00000 32 705,00000

05 08 5 02 00000 32 810,00000 32 705,00000 32 705,00000
05 08 5 02 01000 19 641,10000 19 536,10000 19 536,10000

05 08 5 02 01000 120 19 105,10000 19 105,10000 19 105,10000

05 08 5 02 01000 240 535,00000 430,00000 430,00000
05 08 5 02 01000 850 1,00000 1,00000 1,00000

05 08 5 02 01840 13 168,90000 13 168,90000 13 168,90000
05 08 5 02 01840 110 11 838,10000 11 838,10000 11 838,10000

05 08 5 02 01840 240 1 323,80000 1 323,80000 1 323,80000
05 08 5 02 01840 850 7,00000 7,00000 7,00000

05 09 0 00 00000 9 836,30000 2 754,60000 2 871,20000

05 09 0 03 00000 9 836,30000 2 754,60000 2 871,20000

05 09 0 03 N5675 5 429,30000 0,00000 0,00000
05 09 0 03 N5675 520 5 429,30000 0,00000 0,00000

05 09 0 03 К.5675 4 407,00000 2 754,60000 2 871,20000
05 09 0 03 К5675 520 4 407,00000 2 754,60000 2 871,20000



Наименование РЗ
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
рыбохозяйственного комплекса Новгородской области в 2014- 
2024 годах» 04
Подпрограмма «Развитие товарной аквакультуры (товарного ры­
боводства) в Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие рыбохозяйственного ком­
плекса Новгородской области в 2014-2024 годах» 04
Реконструкция и модернизация действующих рыбоводных орга­
низаций, в том числе восстановление и строительство рыбовод­
ных водоемов, проведение мелиоративных мероприятий на пру­
дах, обеспечение благополучной противоэпизоотической обста­
новки на водных объектах области с целью предупреждения за­
болеваний рыб, увеличение объема производства продукции то­
варной аквакультуры (товарного рыбоводства) 04
Субсидии рыбоводным организациям на возмещение части за­
трат на приобретение кормов для рыб в целях развития аквакуль­
туры (рыбоводства) 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Развитие организации рыбохозяйственного комплекса, сохране­
ние объема и разнообразия видов объектов аквакультуры, их пе­
реработки, занятости в этой отрасли 04
Субсидии рыбоводным организациям на возмещение части за­
трат на приобретение кормов для рыб в целях развития аквакуль­
туры (рыбоводства) 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Подпрограмма «Организация рыболовства и охрана водных био­
логических ресурсов на водных объектах Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Развитие 
рыбохозяйственного комплекса Новгородской области в 2014- 
2024 годах» 04
Увеличение добычи (вылова) рыбы за счет рационального веде­
ния рыболовства, модернизации и обновления рыбопромысло­
вых судов и используемых орудий лова, осуществления работ по 
искусственному воспроизводству водных биологических ресур­
сов и других рыбоохранных мероприятий на водных объектах 
области 04

39

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 15 0 00 00000 236,80000 236,80000 236,80000

05 15 1 00 00000 155,50000 155,50000 155,50000

05 15 1 01 00000 0,00000 155,50000 155,50000

05 15 1 01 81060 0,00000 155,50000 155,50000

05 15 1 01 81060 810 0,00000 155,50000 155,50000

05 15 1 03 00000 155,50000 0,00000 0,00000

05 15 1 03 81060 155,50000 0,00000 0,00000

05 15 1 03 81060 810 155,50000 0,00000 0,00000

05 15 2 00 00000 81,30000 81,30000 81,30000

05 15 2 01 00000 81,30000 81,30000 81,30000



Наименование РЗ
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью пер­
вой статьи 6 Федерального закона «О животном мире» полномо­
чий Российской Федерации в области организации, регулирова­
ния и охраны водных биологических ресурсов 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Государственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние эпизоотического благополучия и безопасности продуктов 
животноводства в ветеринарно-санитарном отношении на терри­
тории Новгородской области на 2019-2026 годы» 04
Подпрограмма «Повышение эффективности работы государ­
ственной ветеринарной службы Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Обеспечение эпи­
зоотического благополучия и безопасности продуктов животно­
водства в ветеринарно-санитарном отношении на территории 
Новгородской области на 2019-2026 годы» 04
Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации за­
разных и иных болезней животных, включая сельскохозяйствен­
ных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зве­
рей, птиц, рыб и пчел 04
Проведение противоэпизоотических мероприятий 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Субсидии бюджетным учреждениям 04
Субвенции бюджетам муниципальных районов Новгородской 
области на осуществление отдельных государственных полно­
мочий по организации проведения мероприятий по предупре­
ждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных в части 
приведения скотомогильников (биотермических ям) на террито­
рии Новгородской области в соответствие с ветеринарно­
санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения био­
логических отходов, а также содержания скотомогильников 
(биотермических ям) на территории Новгородской области в со­
ответствии с ветеринарно-санитарными правилами сбора, утили­
зации и уничтожения биологических отходов 04
Субвенции 04

40

Пр цст ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 15 2 01 59100 81,30000 81,30000 81,30000

05 15 2 01 59100 240 81,30000 81,30000 81,30000

05 16 0 00 00000 171931,53150 171700,50000 171700,50000

05 16 100 00000 19 615,23150 17 384,20000 17 384,20000

05 16 1 01 00000 10 444,90000 9 984,20000 9 984,20000
05 16 1 01 23720 2 764,00000 2 776,00000 2 776,00000

05 16 1 01 23720 240 8,00000 50,00000 50,00000
05 16 1 01 23720 610 2 756,00000 2 726,00000 2 726,00000

05 16 1 0170710 954,40000 672,10000 672,10000
05 16 1 01 70710 530 954,40000 672,10000 672,10000



41

Наименование РЗ Пр цст ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Организация проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, отлову и содержанию безнад­
зорных животных, защите населения от болезней, общих для че­
ловека и животных, в части отлова безнадзорных животных, 
транспортировки отловленных безнадзорных животных, учета, 
содержания, вакцинации, стерилизации, чипирования отловлен­
ных безнадзорных животных, утилизации (уничтожения) биоло­
гических отходов, в том числе в результате эвтаназии отловлен­
ных безнадзорных животных, возврата владельцам, передачи но­
вым владельцам отловленных безнадзорных животных
Субвенции
Освоение и внедрение современных ускоренных методов диа­
гностики инфекционных и инвазионных заболеваний для сокра­
щения времени на проведение диагностики, купирование и лик­
видацию очагов болезней
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повышение 
эффективности работы государственной ветеринарной службы 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение эпизоотического благополучия и 
безопасности продуктов животноводства в ветеринарно­
санитарном отношении на территории Новгородской области на 
2019-2026 годы»
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Предотвращение заноса и распространения аф­
риканской чумы свиней (АЧС) на территории Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Обеспечение эпизоотического благополучия и безопасности 
продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отноше­
нии на территории Новгородской области на 2019-2026 годы» 
Профилактика и ликвидация африканской чумы свиней на тер­
ритории Новгородской области
Реализация мероприятий подпрограммы «Предотвращение зано­
са и распространения африканской чумы свиней (АЧС) на терри­
тории Новгородской области» государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение эпизоотического благополучия 
и безопасности продуктов животноводства в ветеринарно­
санитарном отношении на территории Новгородской области на 
2019-2026 годы»
Субсидии бюджетным учреждениям

04 05 16 1 01 70720 6 726,50000 6 536,10000 6 536,10000
04 05 16 1 01 70720 530 6 726,50000 6 536,10000 6 536,10000

04 05 16 1 02 00000 9 170,33150 7 400,00000 7 400,00000

04 05 16 1 02 99990 9 170,33150 7 400,00000 7 400,00000
04 05 16 1 02 99990 610 9 170,33150 7 400,00000 7 400,00000

04 05 16 2 00 00000 380,00000 180,00000 180,00000

04 05 16 2 01 00000 380,00000 180,00000 180,00000

04 05 16 2 01 99990 380,00000 180,00000 180,00000
04 05 16 2 01 99990 610 380,00000 180,00000 180,00000



Наименование РЗ
Подпрограмма «Комплексные меры по борьбе с лейкозом круп­
ного рогатого скота в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Обеспечение эпизоотическо­
го благополучия и безопасности продуктов животноводства в ве­
теринарно-санитарном отношении на территории Новгородской 
области на 2019-2026 годы» 04
Недопущение инфицирования вирусом лейкоза крупного рогато­
го скота в хозяйствах всех форм собственности, благополучных 
по этому заболеванию 04
Реализация мероприятий подпрограммы «Комплексные меры по 
борьбе с лейкозом крупного рогатого скота в Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Обеспечение эпизоотического благополучия и безопасности 
продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отноше­
нии на территории Новгородской области на 2019-2026 годы» 04 
Субсидии бюджетным учреждениям 04
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере ветеринарии» государственной программы Новгородской 
области «Обеспечение эпизоотического благополучия и безопас­
ности продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном от­
ношении на территории Новгородской области на 2019-2026 го­
ды» 04
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти обла­
сти, являющегося ответственным исполнителем государственной 
программы 04
Расходы на обеспечение функций государственных органов 04
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04
Обеспечение деятельности областных бюджетных учреждений 
ветеринарии 04
Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предо­
ставление услуг в области животноводства 04
Субсидии бюджетным учреждениям 04

42

Пр ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 16 3 00 00000 187,00000 187,00000 187,00000

05 16 3 01 00000 187,00000 187,00000 187,00000

05
05

16 3 01 99990 
16 3 01 99990 610

187.00000
187.00000

187.00000
187.00000

187.00000
187.00000

05 16 4 00 00000 151 749,30000 153 949,30000 153 949,30000

05
05

16 4 01 00000 
16 4 01 01000

15 643,10000 
15 643,10000

15 643,10000 
15 643,10000

15 643,10000 
15 643,10000

05 16 4 01 01000 120 15 099,20000 15 099,20000 15 099,20000

05
05

16 4 01 01000 
16 4 01 01000

240
850

539,90000
4,00000

539,90000
4,00000

539,90000
4,00000

05 16 4 02 00000 136 106,20000 138 306,20000 138 306,20000

05
05

16 4 02 01450 
16 4 02 01450 610

136 106,20000 
136 106,20000

138 306,20000 
138 306,20000

138 306,20000 
138 306,20000



Наименование РЗ
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов испол­
нительной власти области, не отнесенные к государственным 
программам Новгородской области 04
Расходы на обеспечение функций государственных органов 04
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам 
Новгородской области 04
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Возврат средств в федеральный бюджет в связи с недостижением 
значений показателей результативности использования субси­
дий, установленных соглашениями о предоставлении субсидий 
из федерального бюджета бюджету Новгородской области 04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04
Водное хозяйство 04
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
водохозяйственного комплекса Новгородской области в 2014- 
2021 годах» 04
Разработка предложений для определения границ зон затопления 
и подтопления 04
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
«Развитие водохозяйственного комплекса Новгородской области 
в 2014-2021 годах» 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Развитие и модернизация системы государственного мониторин­
га водных объектов 04
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
«Развитие водохозяйственного комплекса Новгородской области 
в 2014-2021 годах» 04

43

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 91 0 00 00000 23 680,80000 21 986,00000 21 986,00000
05 91 9 00 01000 23 680,80000 21 986,00000 21 986,00000

05 91 9 00 01000 120 20 758,40000 19 573,60000 19 573,60000

05 91 9 00 01000 240 2 866,60000 2 376,90000 2 376,90000
05 91 9 00 01000 850 55,80000 35,50000 35,50000

05 92 0 00 00000 832,71448 710,00000 710,00000
05 92 9 00 23750 410,00000 710,00000 710,00000

05 92 9 00 23750 240 410,00000 710,00000 710,00000

05 92 9 00 29990 422,71448 0,00000 0,00000
05 92 9 00 29990 850 422,71448 0,00000 0,00000
06 6 200,08689 7 519,20000 7 927,80000

06 14 0 00 00000 6 200,08689 7 519,20000 7 927,80000

06 14 0 02 00000 481,48689 1 669,00000 1 714,66000

06 14 0 02 99990 481,48689 1 669,00000 1 714,66000

06 14 0 02 99990 240 481,48689 1 669,00000 1 714,66000

06 14 0 04 00000 0,00000 130,00000 0,00000

06 14 0 04 99990 0,00000 130,00000 0,00000



Наименование РЗ
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Осуществление мер по предотвращению негативного воздей­
ствия вод и ликвидации его последствий в отношении водных 
объектов, находящихся в федеральной собственности и полно­
стью расположенных на территории Новгородской области 04
Осуществление отдельных полномочий в области водных отно­
шений 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
«Развитие водохозяйственного комплекса Новгородской области 
в 2014-2021 годах» 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Лесное хозяйство 04
Государственная программа Новгородской области «Содействие 
занятости населения в Новгородской области на 2019-2025 годы» 04 
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда» государст­
венной программы Новгородской области «Содействие занято­
сти населения в Новгородской области на 2019-2025 годы» 04
Обеспечение специальной оценки условий труда работников и 
получения работниками объективной информации о состоянии 
условий и охраны труда на рабочих местах 04
Реализация мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и 
охраны труда» государственной программы Новгородской обла­
сти «Содействие занятости населения в Новгородской области на 
2019-2025 годы» 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Г осударственная программа Новгородской области «Развитие 
лесного хозяйства Новгородской области на 2014-2024 годы» 04
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере лесного хозяйства» государственной программы Новго­
родской области «Развитие лесного хозяйства Новгородской об­
ласти на 2014-2024 годы» 04

44

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

06 14 0 04 99990 240 0,00000 130,00000 0,00000

06 14 0 06 00000 5 718,60000 5 720,20000 6 213,14000

06 14 0 06 51280 5 718,60000 5 720,20000 6 128,80000

06 14 006 51280 240 5 718,60000 5 720,20000 6 128,80000

06 14 0 06 99990 0,00000 0,00000 84,34000

06
07

14 0 06 99990 240 0,00000 
637 855,45635

0,00000 
520 925,50000

84,34000 
509 281,50000

07 07 0 00 00000 225,30000 0,00000 0,00000

07 07 2 00 00000 225,30000 0,00000 0,00000

07 07 2 01 00000 225,30000 0,00000 0,00000

07 07 2 01 99990 225,30000 0,00000 0,00000

07 07 2 01 99990 240 225,30000 0,00000 0,00000

07 12 0 00 00000 637 458,15635 520 925,50000 509 281,50000

07 12 1 00 00000 30 117,30000 30 367,30000 30 367,30000



45

Наименование РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти обла­
сти, являющегося ответственным исполнителем государственной 
программы 04 07 12 1 01 00000 30 117,30000 30 367,30000 30 367,30000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 04 07 12 1 01 01000 7 933,70000 8 103,70000 8 103,70000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 04 07 12 1 01 01000 120 7 932,70000 8 103,70000 8 103,70000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 12 1 01 01000 850 1,00000 0,00000 0,00000
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 ста­
тьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации отдельных пол­
номочий Российской Федерации в области лесных отношений 04 07 12 1 01 51290 22 183,60000 22 263,60000 22 263,60000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 04 07 12 1 01 51290 120 22 183,60000 22 263,60000 22 263,60000
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие лесного хозяйства 
Новгородской области на 2014-2024 годы» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие лесного хозяйства 
Новгородской области на 2014-2024 годы» 04 07 12 2 00 00000 290,00000 290,00000 290,00000
Подготовка, переподготовка и повышение квалификации кадров 04 07 12 2 01 00000 290,00000 290,00000 290,00000
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 ста­
тьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации отдельных пол­
номочий Российской Федерации в области лесных отношений 04 07 12 2 01 51290 290,00000 290,00000 290,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04 07 12 2 01 51290 240 290,00000 290,00000 290,00000
Подпрограмма «Обеспечение использования, охраны, защиты и 
воспроизводства лесов» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие лесного хозяйства Новгородской области 
на 2014-2024 годы» 04 07 12 3 00 00000 607 050,85635 490 268,20000 478 624,20000
Развитие системы и средств обеспечения пожарной безопасности 
в лесах 04 07 12 3 01 00000 31 268,46900 29 672,60000 30 326,20100
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хозяй­
ства 04 07 12 3 01 01720 20 853,60000 20 853,60000 20 853,60000
Субсидии автономным учреждениям 04 07 12 3 01 01720 620 20 853,60000 20 853,60000 20 853,60000



46

Наименование РЗ Пр
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 ста­
тьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации отдельных пол­
номочий Российской Федерации в области лесных отношений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям
Предупреждение возникновения и распространения лесных по­
жаров, тушение лесных пожаров
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хозяй­
ства
Субсидии автономным учреждениям
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 ста­
тьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации отдельных пол­
номочий Российской Федерации в области лесных отношений
Субсидии автономным учреждениям
Проведение профилактики возникновения, локализация и ликви­
дация очагов вредных организмов
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 ста­
тьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации отдельных пол­
номочий Российской Федерации в области лесных отношений
Субсидии автономным учреждениям 
Организация использования лесов и лесное планирование 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хозяй­
ства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 ста­
тьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации отдельных пол­
номочий Российской Федерации в области лесных отношений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд

04 07

04 07 
04 07

04 07

04 07 
04 07

04 07 
04 07

04 07

04 07 
04 07 
04 07

04 07

04 07 
04 07

04 07 

04 07

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

12 3 01 51290 10 414,86900 8 819,00000 9 472,60100

12 3 01 51290 
12 3 01 51290

240
620

9 500,00000 
914,86900

8 100,00000 
719,00000

8 500,00000 
972,60100

12 3 02 00000 6 205,10000 6 205,10000 6 205,10000

12 3 02 01720 
12 3 02 01720 620

129.60000
129.60000

129.60000
129.60000

129.60000
129.60000

12 3 02 51290 
12 3 02 51290 620

6 075,50000 
6 075,50000

6 075,50000 
6 075,50000

6 075,50000 
6 075,50000

12 3 03 00000 3 930,00000 3 930,00000 3 930,00000

12 3 03 51290 
12 3 03 51290 
12 3 04 00000

620
3 930,00000 
3 930,00000 

50 113,68900

3 930,00000 
3 930,00000 

50 602,14800

3 930,00000 
3 930,00000 

51 734,43500

12 3 04 01720 7 457,40000 7 575,20000 7 575,20000

12 3 04 01720 
12 3 04 01720

240
620

349,43000 
7 107,97000

0,00000 
7 575,20000

0,00000 
7 575,20000

12 3 04 51290 42 656,28900 43 026,94800 44 159,23500

12 3 04 51290 240 25 500,00000 24 500,00000 24 500,00000



Наименование РЗ
Субсидии автономным учреждениям 04
Осуществление лесовосстановления и лесоразведения 04
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хозяй­
ства 04
Субсидии автономным учреждениям 04
Проведение ухода за лесами 04
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хозяй­
ства 04
Субсидии автономным учреждениям 04
Обеспечение исполнения переданных полномочий 04
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хозяй­
ства 04
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04
Погашение кредиторской задолженности 04
Субсидии автономным учреждениям 04
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 ста­
тьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации отдельных пол­
номочий Российской Федерации в области лесных отношений 04 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Федеральный проект «Сохранение лесов» 04
Увеличение площади лесовосстановления в рамках переданных 
полномочий Российской Федерации субъектам Российской Фе­
дерации в области лесных отношений 04
Субсидии автономным учреждениям 04

47

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
07 12 3 04 51290 620 17 156,28900 18 526,94800 19 659,23500
07 12 3 06 00000 1 117,80000 0,00000 0,00000

07 12 3 06 01720 1 117,80000 0,00000 0,00000
07 12 3 06 01720 620 1 117,80000 0,00000 0,00000
07 12 3 07 00000 17 628,00000 17 628,00000 17 628,00000

07 12 3 07 01720 17 628,00000 17 628,00000 17 628,00000
07 12 3 07 01720 620 17 628,00000 17 628,00000 17 628,00000
07 12 3 08 00000 278 642,99835 244 767,35200 249 683,16400

07 12 3 08 01720 14 939,92601 7 905,90000 7 905,90000
07 12 3 08 01720 110 9 578,00000 2 807,60000 2 807,60000

07 12 3 08 01720 240 1 860,42601 1 594,80000 1 594,80000
07 12 3 08 01720 850 3 501,50000 3 503,50000 3 503,50000
07 12 3 08 28204 24 627,53034 0,00000 0,00000
07 12 3 08 28204 620 24 627,53034 0,00000 0,00000

07 12 3 08 51290 239 075,54200 236 861,45200 241 777,26400
07 12 3 08 51290 110 191 821,95000 193 889,92900 196 046,56100

07 12 3 08 51290 240 47 253,59200 42 971,52300 45 730,70300
07 12 3 ОА 00000 218 144,80000 137 463,00000 119 117,30000

07 12 3 ОА 54290 41 861,40000 39 916,90000 38 906,10000
07 12 3 ОА 54290 620 41 861,40000 39 916,90000 38 906,10000



Наименование РЗ
Оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспро­
изводству лесов, специализированной техникой и оборудовани­
ем для проведения комплекса мероприятий по лесовосстановле­
нию и лесоразведению в рамках переданных полномочий Рос­
сийской Федерации субъектам Российской Федерации в области 
лесных отношений 04
Субсидии автономным учреждениям 04
Формирование запаса лесных семян для лесовосстановления в 
рамках переданных полномочий Российской Федерации в обла­
сти лесных отношений 04
Субсидии автономным учреждениям 04
Оснащение специализированных учреждений органов государ­
ственной власти субъектов Российской Федерации лесопожар­
ной техникой и оборудованием для проведения комплекса меро­
приятий по охране лесов от пожаров в рамках переданных пол­
номочий Российской Федерации субъектам Российской Федера­
ции в области лесных отношений 04
Субсидии автономным учреждениям 04
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам 
Новгородской области 04
Возмещение учреждением-ответчиком судебных издержек, свя­
занных с рассмотрением дел в судах 04
Исполнение судебных актов 04
Транспорт 04
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
транспортной системы, связи и навигационной деятельности 
Новгородской области на 2014-2021 годы» 04
Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта общего 
пользования в Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие транспортной системы, 
связи и навигационной деятельности Новгородской области на 
2014-2021 годы» 04
Развитие пассажирского транспорта общего пользования в Нов­
городской области 04
Обеспечение деятельности учреждений в сфере транспорта 04
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04

48

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

07 12 3 ОА 54300 13 632,70000 13 632,70000 14 681,40000
07 12 3 СА 54300 620 13 632,70000 13 632,70000 14 681,40000

07 12 ЗОА 54310 31,30000 21,40000 14,70000
07 12 ЗСА 54310 620 31,30000 21,40000 14,70000

07 12 3 ОА 54320 162 619,40000 83 892,00000 65 515,10000
07 12 3 ОА 54320 620 162 619,40000 83 892,00000 65 515,10000

07 92 0 00 00000 172,00000 0,00000 0,00000

07 92 9 00 26030 172,00000 0,00000 0,00000
07 92 9 00 26030 830 172,00000 0,00000 0,00000
08 604 486,24869 497 882,00000 346 809,20000

08 21 0 00 00000 512 834,22098 431 502,50000 308 302,50000

08 21 1 00 00000 412 834,22098 308 302,50000 308 302,50000

08 21 1 01 00000 412 834,22098 308 302,50000 308 302,50000
08 21 1 01 01700 31 662,20000 11 662,20000 11 662,20000
08 21 10101700 110 8 171,10000 8 171,10000 8 171,10000



Наименование РЗ
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04
Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регу­
лярных перевозок автомобильным транспортом по регулируе­
мым тарифам 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Возмещение недополученных доходов от перевозки пассажиров 
и багажа организациям и индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом общего пользования в пригород­
ном сообщении 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Возмещение недополученных доходов, возникающих от пере­
возки пассажиров пригородным железнодорожным транспортом 
по регулируемым тарифам на территории области 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Подпрограмма «Расширение использования компримированного 
природного газа в качестве моторного топлива в автомобильном 
транспорте Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Развитие транспортной системы, связи и 
навигационной деятельности Новгородской области на 2014-
2021 годы» 04
Расширение использования компримированного природного газа 
в качестве моторного топлива в автомобильном транспорте Нов­
городской области 04
Приобретение новых автобусов, работающих с использованием 
компримированного природного газа в качестве моторного топ­
лива 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам
Новгородской области 04

49

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

08 21 1 01 01700 240 23 256,10000 3 256,10000 3 256,10000
08 21 1 01 01700 850 235,00000 235,00000 235,00000

08 21 1 01 23970 329 033,32098 244 126,50000 244 126,50000

08 21 1 01 23970 240 329 033,32098 244 126,50000 244 126,50000

08 21 1 01 81130 1 503,10000 0,00000 0,00000

08 21 1 01 81130 810 1 503,10000 0,00000 0,00000

08 21 1 01 81140 50 635,60000 52 513,80000 52 513,80000

08 21 1 01 81140 810 50 635,60000 52 513,80000 52 513,80000

08 21 4 00 00000 100 000,00000 123 200,00000 0,00000

08 21 4 01 00000 100 000,00000 123 200,00000 0,00000

08 21 4 01 24110 100 000,00000 123 200,00000 0,00000

08 21 4 01 24110 240 100 000,00000 123 200,00000 0,00000

08 92 0 00 00000 91 652,02771 66 379,50000 38 506,70000



Наименование РЗ
Оплата по исполнительным листам к казне Новгородской обла­
сти 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 04
Исполнение судебных актов 04
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04
Государственная программа Новгородской области «Совершен­
ствование и содержание дорожного хозяйства Новгородской об­
ласти (за исключением автомобильных дорог федерального зна­
чения) на 2014-2022 годы» 04
Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомо­
бильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользо­
вания регионального или межмуниципального значения 04
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального значения 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Содержание автомобильных дорог общего пользования регио­
нального или межмуниципального значения 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Ремонт автомобильных дорог общего пользования регионально­
го или межмуниципального значения 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет иных 
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Обеспечение функционирования системы автоматической фик­
сации административных правонарушений в области безопасно­
сти дорожного движения на территории Новгородской области 04 
Обеспечение функционирования специальных технических 
средств фиксации нарушений правил дорожного движения на ав­
томобильных дорогах общего пользования регионального или 
межмуниципального значения 04

50

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

08 92 9 00 26040 91 652,02771 66 379,50000 38 506,70000

08 92 9 00 26040 810 89 514,61502 66 379,50000 38 506,70000
08 92 9 00 26040 830 2 137,41269 0,00000 0,00000
09 6 165 654,51432 5 141 622,35270 6 561 664,05270

09 И 0 00 00000 6 165 654,51432 5 141 622,35270 6 561 664,05270

09 11 0 01 00000 2 217 254,84032 1 260 178,95270 1 684 452,95270

09 11 0 01 23070 149 529,50000 134 535,90000 179 498,00000

09 11 0 01 23070 240 149 529,50000 134 535,90000 179 498,00000

09 11 0 01 23080 874 834,64032 894 720,25270 870 000,05270

09 11 0 01 23080 240 874 834,64032 894 720,25270 870 000,05270

09 11 0 01 23090 222 890,70000 230 922,80000 634 954,90000

09 11 0 01 23090 240 222 890,70000 230 922,80000 634 954,90000

09 11 0 01 53900 970 000,00000 0,00000 0,00000

09 И 0 01 53900 240 970 000,00000 0,00000 0,00000

09 11 0 02 00000 60 910,60000 60 910,60000 60 910,60000

09 11 0 02 23060 60 910,60000 60 910,60000 60 910,60000



51

Наименование РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Строительство автомобильных дорог общего пользования регио­
нального или межмуниципального значения и искусственных 
сооружений на них, включая проектно-изыскательские работы
Строительство автомобильных дорог общего пользования регио­
нального или межмуниципального значения
Бюджетные инвестиции
Реконструкция автомобильных дорог общего пользования реги­
онального или межмуниципального значения и искусственных 
сооружений на них, в том числе с целью соединения сельских 
населенных пунктов круглогодичной связью с сетью автомо­
бильных дорог общего пользования по дорогам с твердым по­
крытием, включая проектно-изыскательские работы 
Реконструкция автомобильных дорог общего пользования реги­
онального или межмуниципального значения
Бюджетные инвестиции
Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных 
в сельской местности, автомобильными дорогами
Бюджетные инвестиции
Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомо­
бильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользо­
вания местного значения
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на формирование муниципальных дорожных фондов
Субсидии
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на форми­
рование муниципальных дорожных фондов 
Субсидии
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на софинансирование расходов по реализации правовых 
актов Правительства Новгородской области по вопросам проек­
тирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта 
и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04
Субсидии 04 09

11 0 02 23060 240 60 910,60000 60 910,60000 60 910,60000

11 0 03 00000 117 968,90000 20 157,40000 0,00000

11 0 03 23100 
11 0 03 23100 410

117 968,90000 
117 968,90000

20 157,40000 
20 157,40000

0,00000
0,00000

И 0 04 00000 119 219,71900 269 682,40000 370 087,80000

11 0 04 23120 
11 0 04 23120 410

21 982,60000 
21 982,60000

97 879,50000 
97 879,50000

191 215,20000 
191 215,20000

11 0 04К567В 
11 0 04 К567В 410

97 237,11900 
97 237,11900

171 802,90000 
171 802,90000

178 872,60000 
178 872,60000

И 0 05 00000 1 091 975,95500 418 690,00000 213 090,00000

11 005 71510 
11 005 71510 520

384 286,00000 
384 286,00000

317 609,00000 
317 609,00000

120 089,00000 
120 089,00000

11 0 05 71520 
И 0 05 71520 520

191 894,00000 
191 894,00000

101 081,00000 
101 081,00000

93 001,00000 
93 001,00000

И 0 05 71530 
И 0 05 71530 520

85 256,50000 
85 256,50000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

04 09

04 09

04 09 
04 09

04 09

04 09 
04 09

04 09 
04 09

04 09

04 09 
04 09

04 09 
04 09

09



Наименование РЗ
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софи- 
нансирование расходов по реализации правовых актов Прави­
тельства Новгородской области по вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 04
Субсидии 04
Субсидии на реализацию мероприятий по комплексному обу­
стройству населенных пунктов, расположенных в сельской мест­
ности, объектами социальной, инженерной инфраструктуры и 
автомобильными дорогами, государственных программ (подпро­
грамм государственных программ) субъектов Российской Феде­
рации, направленных на устойчивое развитие сельских террито­
рий 04
Субсидии 04
Обеспечение условий для эффективной работы учреждения, 
осуществляющего управление региональными или межмуници­
пальными автомобильными дорогами 04
Обеспечение деятельности учреждений в сфере управления до­
рожным хозяйством 04
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Исполнение судебных актов 04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04
Федеральный проект «Дорожная сеть» 04
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реа­
лизации национального проекта «Безопасные и качественные ав­
томобильные дороги» 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Субсидии 04
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реа­
лизации национального проекта «Безопасные и качественные ав­
томобильные дороги» (сверх уровня, предусмотренного согла­
шением) 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04

52

Ир ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

09
09

110 05 71540 
11 0 05 71540 520

408 061,40000 
408 061,40000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

09 11 0 05 К.567Г 22 478,05500 0,00000 0,00000
09 11 0 05 К.567Г 520 22 478,05500 0,00000 0,00000

09 110 06 00000 388 789,20000 425 789,20000 425 789,20000

09 110 06 01710 388 789,20000 425 789,20000 425 789,20000
09 11 0 06 01710 110 67 957,10000 67 957,10000 67 957,10000

09 11 0 06 01710 240 47 181,70000 77 381,70000 77 381,70000
09 11 0 06 01710 830 1 590,00000 130,00000 130,00000
09 11 00601710 850 272 060,40000 280 320,40000 280 320,40000
09 11 0К1 00000 2 169 535,30000 2 686 213,80000 3 757 333,50000

09 П О Ю  53930 1 592 445,30000 405 000,00000 405 000,00000

09 11 0К1 53930 240 1 187 445,30000 0,00000 0,00000
09 11 0К1 53930 520 405 000,00000 405 000,00000 405 000,00000

09 11 0 К1 N3930 577 090,00000 2 281 213,80000 3 352 333,50000

09 П О Ю  N3930 240 529 750,50000 2 224 523,30000 3 307 658,30000



Наименование РЗ
Субсидии 04
Федеральный проект «Общесистемные меры развития дорожно­
го хозяйства» 04
Размещение автоматических пунктов весогабаритного контроля 
транспортных средств на автомобильных дорогах регионального 
или межмуниципального, местного значения 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Связь и информатика 04
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
цифровой экономики в Новгородской области на 2017-2024 го­
ды» 04
Создание региональной инфраструктуры обработки и хранения 
данных на основе отечественных разработок 04
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Развитие цифровой экономики в Новго­
родской области на 2017-2024 годы» 04
Субсидии бюджетным учреждениям 04
Обеспечение информационной безопасности на основе отече­
ственных разработок при передаче, обработке и хранении дан­
ных 04
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Развитие цифровой экономики в Новго­
родской области на 2017-2024 годы» 04
Субсидии бюджетным учреждениям 04
Создание сквозной цифровой технологии на основе отечествен­
ных разработок 04
Обеспечение деятельности учреждений в сфере информацион­
ных технологий 04
Субсидии бюджетным учреждениям 04
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Развитие цифровой экономики в Новго­
родской области на 2017-2024 годы» 04
Субсидии бюджетным учреждениям 04
Цифровая трансформация государственных (муниципальных) 
услуг и сервисов 04

53

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
09 11 0 К.1 N3930 520 47 339,50000 56 690,50000 44 675,20000

09 11 0К2 00000 0,00000 0,00000 50 000,00000

09 11 0К2 23160 0,00000 0,00000 50 000,00000

09
10

110К2 23160 240 0,00000 
144 715,00000

0,00000 
170 932,60000

50 000,00000 
144 702,80000

10 25 0 00 00000 144 702,80000 170 932,60000 144 702,80000

10 25 0 03 00000 6 909,50000 6 700,00000 6 700,00000

10
10

25 0 03 99990 
25 0 03 99990 610

6 909,50000 
6 909,50000

6 700,00000 
6 700,00000

6 700,00000 
6 700,00000

10 25 0 05 00000 7 036,40000 7 036,40000 7 036,40000

10
10

25 0 05 99990 
25 0 05 99990 610

7 036,40000 
7 036,40000

7 036,40000 
7 036,40000

7 036,40000 
7 036,40000

10 25 0 06 00000 47 236,80000 47 236,80000 47 236,80000

10
10

25 0 06 01470 
25 0 06 01470 610

41 936,80000 
41 936,80000

41 936,80000 
41 936,80000

41 936,80000 
41 936,80000

10
10

25 0 06 99990 
25 0 06 99990 610

5 300,00000 
5 300,00000

5 300,00000 
5 300,00000

5 300,00000 
5 300,00000

10 25 0 07 00000 62 788,70000 81 661,70000 81 661,70000



Наименование РЗ
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Развитие цифровой экономики в Новго­
родской области на 2017-2024 годы» 04
Субсидии бюджетным учреждениям 04
Цифровая трансформация контрольно-надзорной деятельности 04 
Поддержка региональных проектов в сфере информационных 
технологий 04
Субсидии бюджетным учреждениям 04
Цифровая трансформация государственной (муниципальной) 
службы 04
Субсидии бюджетам городского округа, муниципальных райо­
нов области на создание, функционирование и совершенствова­
ние информационно-технологической инфраструктуры элек­
тронного правительства Новгородской области 04
Субсидии 04
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам 
Новгородской области 04
Возврат средств в федеральный бюджет в связи с недостижением 
значений показателей результативности использования субси­
дий, установленных соглашениями о предоставлении субсидий 
из федерального бюджета бюджету Новгородской области 04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04
Прикладные научные исследования в области национальной  
экономики 04
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
промышленности, науки и инноваций, торговли и заготовитель­
ной деятельности, защиты прав потребителей в Новгородской 
области на 2019-2024 годы» 04
Подпрограмма «Развитие науки и инноваций в Новгородской 
области» государственной программы Новгородской области 
«Развитие промышленности, науки и инноваций, торговли и за­
готовительной деятельности, защиты прав потребителей в Нов­
городской области на 2019-2024 годы» 04
Создание условий для поддержки научных исследований и раз­
работок для обеспечения конкурентоспособности экономики 
Новгородской области 04

54

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

10
10
10

25 0 07 99990 
25 0 07 99990 
25 0 08 00000

610
62 788,70000 
62 788,70000 

0,00000

81 661,70000 
81 661,70000 
26 229,80000

81 661,70000 
81 661,70000 

0,00000

10
10

25 0 08 К.0280 
25 0 08 К0280 610

0,00000
0,00000

26 229,80000 
26 229,80000

0,00000
0,00000

10 25 0 09 00000 20 731,40000 2 067,90000 2 067,90000

10
10

25 0 09 72390 
25 0 09 72390 520

20 731,40000 
20 731,40000

2 067,90000 
2 067,90000

2 067,90000 
2 067,90000

10 92 0 00 00000 12,20000 0,00000 0,00000

10
10

92 9 00 29990 
92 9 00 29990 850

12,20000
12,20000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

11 4 207,70000 2 822,70000 2 822,70000

11 33 0 00 00000 4 207,70000 2 822,70000 2 822,70000

11 33 3 00 00000 4 207,70000 2 822,70000 2 822,70000

11 33 3 01 00000 4 207,70000 2 822,70000 2 822,70000



Наименование РЗ
Обеспечение деятельности организаций в сфере прикладных 
научных исследований и разработок 04
Субсидии бюджетным учреждениям 04
Субсидии автономным учреждениям 04
Другие вопросы в области национальной экономики 04
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
системы управления имуществом в Новгородской области на 
2019-2023 годы» 04
Обеспечение эффективного использования областного имуще­
ства 04
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Развитие системы управления имущест­
вом в Новгородской области на 2019-2023 годы» 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст­
венных (муниципальных) нужд 04
Осуществление регистрации права государственной собственно­
сти на объекты недвижимого областного имущества 04
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Развитие системы управления имуще­
ством в Новгородской области на 2019-2023 годы» 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст­
венных (муниципальных) нужд 04
Завершение мероприятий по разграничению государственной 
собственности на землю в части регистрации права собственно­
сти Новгородской области на земельные участки, подлежащие 
отнесению к собственности Новгородской области 04
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Развитие системы управления имуще­
ством в Новгородской области на 2019-2023 годы» 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Обеспечение рационального и эффективного использования зе­
мельных участков, находящихся в собственности Новгородской 
области 04
Реализация прочих мероприятий государственной программы
Новгородской области «Развитие системы управления имуще­
ством в Новгородской области на 2019-2023 годы» 04

55

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

и 33 3 01 01380 4 207,70000 2 822,70000 2 822,70000
и 33 3 01 01380 610 2 580,36000 2 822,70000 2 822,70000
11 33 3 01 01380 620 1 627,34000 0,00000 0,00000
12 431 633,32006 166 052,85000 204 656,43000

12 19 0 0000000 34 603,03706 27 224,60000 27 224,60000

12 19 0 0100000 1 070,13233 1 155,10000 1 155,10000

12 19 0 01 99990 1 070,13233 1 155,10000 1 155,10000

12 19 0 01 99990 240 1 070,13233 1 155,10000 1 155,10000

12 19 0 02 00000 500,00000 500,00000 500,00000

12 19 0 02 99990 500,00000 500,00000 500,00000

12 19 0 02 99990 240 500,00000 500,00000 500,00000

12 19 0 03 00000 282,00000 300,00000 300,00000

12 19 0 03 99990 282,00000 300,00000 300,00000

12 19 0 03 99990 240 282,00000 300,00000 300,00000

12 19 0 04 00000 100,00000 100,00000 100,00000

12 19 0 04 99990 100,00000 100,00000 100,00000



56

Наименование РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04 12 19 0 04 99990 240 100,00000 100,00000 100,00000
Обеспечение рационального и эффективного использования зе­
мельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, в Великом Новгороде в пределах полномочий, 
установленных областным законом от 26.12.2014 №691-03 «0 
перераспределении полномочий по предоставлению земельных 
участков, государственная собственность на которые не разгра­
ничена, в Великом Новгороде между органами местного само­
управления городского округа Великий Новгород и органами 
государственной власти Новгородской области» 04 12 19 0 05 00000 177,50000 200,00000 0,00000
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Развитие системы управления имуще­
ством в Новгородской области на 2019-2023 годы» 04 12 19 0 05 99990 177,50000 200,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04 12 19 0 05 99990 240 177,50000 200,00000 0,00000
Создание программно-технических комплексов, обеспечиваю­
щих ведение информационных баз данных по управлению и рас­
поряжению земельными участками, находящимися в собствен­
ности Новгородской области, и земельными участками, государ­
ственная собственность на которые не разграничена, в Великом 
Новгороде и прочно связанными с ними объектами недвижимо­
сти 04 12 19 0 06 00000 1 000,00000 1 000,00000 1 200,00000
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Развитие системы управления имуще­
ством в Новгородской области на 2019-2023 годы» 04 12 19 0 06 99990 1 000,00000 1 000,00000 1 200,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04 12 19 0 06 99990 240 1 000,00000 1 000,00000 1 200,00000
Обеспечение реализации полномочий, предусмотренных Феде­
ральным законом от 24 июля 2012 года №101-ФЗ «Об обороте 
земель сельскохозяйственного назначения» 04 12 19 0 07 00000 83,70000 0,00000 0,00000
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Развитие системы управления имуще­
ством в Новгородской области на 2019-2023 годы» 04 12 19 0 07 99990 83,70000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04 12 19 0 07 99990 240 83,70000 0,00000 0,00000
Повышение эффективности осуществления государственных за­
купок 04 12 19 0 08 00000 95,00000 0,00000 0,00000



Наименование РЗ
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Развитие системы управления имуще­
ством в Новгородской области на 2019-2023 годы» 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Совершенствование системы информационного обеспечения в 
сфере управления государственным имуществом и в сфере госу­
дарственной кадастровой оценки недвижимости 04
Организация информационно-технического обеспечения систе­
мы управления государственным имуществом и организация 
государственной кадастровой оценки объектов недвижимого 
имущества, в том числе земельных участков, на территории Нов­
городской области 04
Субсидии бюджетным учреждениям 04
Обеспечение проведения работ в отношении границ Новгород­
ской области, землеустроительных работ в отношении муници­
пальных образований Новгородской области 04
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Развитие системы управления имуще­
ством в Новгородской области на 2019-2023 годы» 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Обеспечение полноты сведений Единого государственного ре­
естра недвижимости, повышение уровня юридической защиты 
прав, законных интересов правообладателей земельных участ­
ков, устранение кадастровых ошибок, допущенных при опреде­
лении местоположения границ земельных участков, а также 
снижение количества земельных споров путем проведения ком­
плексных кадастровых работ 04
Субсидии бюджетам городского округа и муниципальных райо­
нов Новгородской области на организацию проведения ком­
плексных кадастровых работ 04
Субсидии 04
Обеспечение подготовки изъятых земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения к проведению публичных 
торгов 04

57

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

12 19 0 08 99990 95,00000 0,00000 0,00000

12 19 0 08 99990 240 95,00000 0,00000 0,00000

12 19 0 09 00000 26 356,15000 18 789,90000 18 789,90000

12
12

19 0 09 01860 
19 0 09 01860 610

26 356,15000 
26 356,15000

18 789,90000 
18 789,90000

18 789,90000 
18 789,90000

12 19 0 10 00000 3 049,65473 3 778,60000 2 451,00000

12 19 0 10 99990 3 049,65473 3 778,60000 2 451,00000

12 19 0 10 99990 240 3 049,65473 3 778,60000 2 451,00000

12 19 0 11 00000 1 738,90000 1 100,00000 2 427,60000

12 190 11 К.5110 1 738,90000 1 100,00000 2 427,60000
12 19 0 11 К5110 520 1 738,90000 1 100,00000 2 427,60000

12 19 0 12 00000 100,00000 100,00000 100,00000



58

Наименование РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Развитие системы управления имуще­
ством в Новгородской области на 2019-2023 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Обеспечение подготовки земельных участков, находящихся в 
Федеральной собственности, полномочия по управлению и рас­
поряжению которыми переданы органам государственной власти 
Новгородской области, для их предоставления гражданам, име­
ющих трех и более детей, для индивидуального жилищного 
строительства, а также иным лицам для обустройства террито­
рии в границах этих земельных участков посредством строитель­
ства объектов инженерной, транспортной и социальной инфра­
структур
Обеспечение подготовки земельных участков, находящихся в 
Федеральной собственности, полномочия по управлению и рас­
поряжению которыми переданы органам государственной власти 
Новгородской области, для их предоставления гражданам, име­
ющих трех и более детей, для индивидуального жилищного 
строительства, а также иным лицам для обустройства террито­
рии в границах этих земельных участков посредством строитель­
ства объектов инженерной, транспортной и социальной инфра­
структур
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние экономического развития Новгородской области на 2019- 
2021 годы»
Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение экономического развития Новгород­
ской области на 2019-2021 годы» 04 12
Создание условий для улучшения инвестиционной привлека­
тельности Новгородской области 04 12

19 0 12 99990 100,00000 100,00000 100,00000

19 0 12 99990 240 100,00000 100,00000 100,00000

19 0 13 00000 50,00000 201,00000 201,00000

19 0 13 99990 

19 0 13 99990 240

50.00000

50.00000

201,00000

201,00000

201,00000

201,00000

20 0 00 00000 248 070,20000 88 818,15000 127 421,73000

20 1 00 00000 

20 1 01 00000

22 100,00000 

22 100,00000

25 327,35000 

25 327,35000

25 327,33000 

25 327,33000

04 12 

04 12

04 12

04 12 

04 12

04 12



Наименование РЗ
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов, городского округа Новгородской области, обеспечев- 
ших достижение лучших показателей по результатам ежегодного 
рейтинга органов местного самоуправления городского округа и 
муниципальных районов Новгородской области по развитию 
предпринимательства, привлечению инвестиций и содействию 
развитию конкуренции в Новгородской области 04
Иные межбюджетные трансферты 04
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство и 
(или) реконструкцию объектов инфраструктуры, находящихся в 
государственной (муниципальной) собственности, в целях реали­
зации инвестиционных проектов, направленных на модерниза­
цию экономики моногородов 04
Субсидии 04
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повышение 
инвестиционной привлекательности Новгородской области» гос­
ударственной программы Новгородской области «Обеспечение 
экономического развития Новгородской области на 2019-2021 го­
ды» 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предприниматель­
ства» государственной программы Новгородской области 
«Обеспечение экономического развития Новгородской области 
на 2019-2021 годы» 04
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпри­
нимательства 04
Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на 
возмещение части затрат, связанных с осуществлением ремес­
ленных видов деятельности 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на 
возмещение части затрат по уплате лизинговых платежей по до­
говорам финансовой аренды (договорам лизинга) 04

59

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

12
12

20 1 01 76020 
20 1 01 76020 540

9 990,00000 
9 990,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

12
12

20 1 01 82040 
20 1 01 82040 520

11 500,00000 
11 500,00000

24 607,35000 
24 607,35000

24 607,33000 
24 607,33000

12 20 1 01 99990 610,00000 720,00000 720,00000

12 20 1 01 99990 240 610,00000 720,00000 720,00000

12 20 2 00 00000 224 170,20000 61 690,80000 100 294,40000

12 20 2 01 00000 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

12 20 2 01 81880 600,00000 600,00000 600,00000

12 20 2 01 81880 810 600,00000 600,00000 600,00000

12 20 2 01 81890 2 100,00000 2 100,00000 2 100,00000



Наименование РЗ
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на 
возмещение части затрат на участие в выставках, конференциях, 
ярмарках и иных мероприятиях, связанных с продвижением на 
региональные и международные рынки продукции, товаров и 
услуг 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Обеспечение деятельности организаций инфраструктуры под­
держки субъектов малого и среднего предпринимательства 04
Субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддерж­
ки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях 
возмещения недополученных доходов, возникающих в результа­
те предоставления субъектам малого и среднего предпринима­
тельства имущества по льготной ставке арендной платы 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддерж­
ки субъектов малого и среднего предпринимательства, на воз­
мещение части затрат на приобретение оборудования 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 04
Субсидии некоммерческим организациям для обеспечения дея­
тельности центра кластерного развития для субъектов малого и 
среднего предпринимательства 04
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 04
Субсидии центрам поддержки предпринимательства для обеспе­
чения их деятельности 04
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 04
Субсидии некоммерческим организациям для обеспечения дея­
тельности центра инноваций социальной сферы 04

60

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

12 20 2 01 81890 810 2 100,00000 2 100,00000 2 100,00000

12 20 2 01 81950 300,00000 300,00000 300,00000

12 20 2 01 81950 810 300,00000 300,00000 300,00000

12 20 2 03 00000 13 818,00000 19 080,20000 17 886,30000

12 20 2 03 81630 2 063,90000 4 063,90000 4 063,90000

12 20 2 03 81630 810 2 063,90000 4 063,90000 4 063,90000

12 20 2 03 81640 1 608,10000 4 754,90000 3 561,00000

12 20 2 03 81640 810 1 608,10000 4 754,90000 3 561,00000

12 20 2 03 81840 500,00000 500,00000 500,00000

12 20 2 03 81840 630 500,00000 500,00000 500,00000

12 20 2 03 82020 1 300,00000 1 300,00000 1 300,00000

12 20 2 03 82020 630 1 300,00000 1 300,00000 1 300,00000

12 20 2 03 82030 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000



Наименование РЗ
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 04
Субсидии некоммерческим организациям для обеспечения дея­
тельности центра координации поддержки экспортно ориентиро­
ванных субъектов малого и среднего предпринимательства 
(сверх уровня, предусмотренного соглашением) 04
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 04
Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в 
целях создания и (или) обеспечения деятельности центров моло­
дежного инновационного творчества (сверх уровня, предусмот­
ренного соглашением) 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 04
Федеральный проект «Расширение доступа субъектов малого и 
среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том 
числе к льготному финансированию» 04
Субсидии микрофинансовым организациям для выдачи займов 
субъектам малого предпринимательства 04
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 04
Субсидии региональным гарантийным организациям для предо­
ставления поручительств по обязательствам субъектов малого и 
среднего предпринимательства 04
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 04
Федеральный проект «Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 04
Субсидии бюджетам муниципальных районов области на под­
держку субъектов малого и среднего предпринимательства в 
рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) 
развития малого и среднего предпринимательства в монопро- 
фильных муниципальных образованиях 04
Субсидии 04

61

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

12 20 2 03 82030 630 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

12 20 2 03 N5274 5 884,60000 6 000,00000 6 000,00000

12 20 2 03 N5274 630 5 884,60000 6 000,00000 6 000,00000

12 20 2 03 N5278 1 461,40000 1 461,40000 1 461,40000

12 20 2 03 N5278 810 1 461,40000 1 461,40000 1 461,40000

12 20 2 14 00000 58 889,30000 6 755,80000 12 715,50000

12 20 2 14 55274 22 968,60000 2 847,60000 6 268,70000

12 20 2 14 55274 630 22 968,60000 2 847,60000 6 268,70000

12 20 2 14 55275 35 920,70000 3 908,20000 6 446,80000

12 20 214 55275 630 35 920,70000 3 908,20000 6 446,80000

12 20 215 00000 143 664,10000 30 455,40000 64 293,20000

12
12

20 215 55271 
20 215 55271 520

1 400,00000 
1 400,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000



Наименование РЗ
Субсидии некоммерческим организациям для обеспечения дея­
тельности центра координации поддержки экспортно ориентиро­
ванных субъектов малого и среднего предпринимательства 04
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 04
Субсидии на создание и (или) обеспечение деятельности центра 
«Мой бизнес» 04
Субсидии автономным учреждениям 04
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 04
Предоставление субсидий микрофинансовым организациям для 
выдачи займов субъектам малого предпринимательства в моно- 
профильных муниципальных образованиях 04
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 04
Федеральный проект «Популяризация предпринимательства» 04
Реализация мероприятий по популяризации предприниматель­
ства в рамках Федерального проекта «Популяризация предпри­
нимательства» 04
Субсидии автономным учреждениям 04
Подпрограмма «Развитие экспортной деятельности в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Обеспечение экономического развития Новгородской обла­
сти на 2019-2021 годы» 04
Повышение экспортного потенциала Новгородской области 04
Субсидии организациям-экспортерам на возмещение части за­
трат по обучению сотрудников 04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 04
Разработка и издание информационно-методических материалов 
по вопросам ведения внешнеторговых операций 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Организация освещения в средствах массовой информации опы­
та работы успешных региональных экспортеров 04

62

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

12 20 2 15 55272 43 373,20000 11 561,50000 18 254,90000

12 20 2 15 55272 630 43 373,20000 11 561,50000 18 254,90000

12
12

20 215 55273 
20 2 15 55273 620

55 111,80000 
30 038,80000

13 671,20000 
13 671,20000

20 619,90000 
20 619,90000

12 20 2 15 55273 630 25 073,00000 0,00000 0,00000

12 20 2 15 55274 43 779,10000 5 222,70000 25 418,40000

12
12

20 2 15 55274 
20 2 18 00000

630 43 779,10000 
4 798,80000

5 222,70000 
2 399,40000

25 418,40000 
2 399,40000

12
12

20 2 18 55277 
20 2 18 55277 620

4 798,80000 
4 798,80000

2 399,40000 
2 399,40000

2 399,40000 
2 399,40000

12
12

20 3 00 00000 
20 3 01 00000

1 800,00000 
1 800,00000

1 800,00000 
1 800,00000

1 800,00000 
1 800,00000

12 20 3 01 81240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

12 20 3 01 81240 810 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

12 20 3 01 81250 200,00000 200,00000 200,00000

12 20 3 01 81250 240 200,00000 200,00000 200,00000

12 20 3 01 81270 500,00000 500,00000 500,00000



Наименование РЗ
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Проведение сплошных и выборочных опросов действующих на 
территории Новгородской области экспортеров и компаний, 
планирующих осуществлять экспортную деятельность 04
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Государственная программа Новгородской области «Повышение 
безопасности дорожного движения в Новгородской области на 
2015-2022 годы» 04
Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомо­
бильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользо­
вания регионального или межмуниципального значения 04
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Повышение безопасности дорожного 
движения в Новгородской области на 2015-2022 годы» 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Создание системы пропаганды с целью формирования негатив­
ного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движе­
ния, формирование у детей навыков безопасного поведения на 
дорогах, повышение культуры участников дорожного движения, 
предупреждение опасного поведения участников дорожного 
движения, сокращение детского дорожно-транспортного травма­
тизма 04
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Повышение безопасности дорожного 
движения в Новгородской области на 2015-2022 годы» 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Субсидии бюджетным учреждениям 04
Субсидии автономным учреждениям 04
Г осударственная программа Новгородской области «Формиро­
вание современной городской среды на территории муниципаль­
ных образований Новгородской области на 2018-2024 годы» 04
Благоустройство территорий муниципальных образований Нов­
городской области 04

63

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

12 20 3 01 81270 240 500,00000 500,00000 500,00000

12 20 3 01 81660 100,00000 100,00000 100,00000

12 20 3 01 81660 240 100,00000 100,00000 100,00000

12 27 0 00 00000 17 242,38300 0,00000 0,00000

12 27 0 02 00000 11 242,38300 0,00000 0,00000

12 27 0 02 99990 11 242,38300 0,00000 0,00000

12 27 0 02 99990 240 11 242,38300 0,00000 0,00000

12 27 0 03 00000 6 000,00000 0,00000 0,00000

12 27 0 03 99990 6 000,00000 0,00000 0,00000

12 27 0 03 99990 240 1 712,80000 0,00000 0,00000
12 27 0 03 99990 610 600,00000 0,00000 0,00000
12 27 0 03 99990 620 3 687,20000 0,00000 0,00000

12 31 0 00 00000 22 080,00000 0,00000 0,00000

12 31 0 01 00000 22 080,00000 0,00000 0,00000



Наименование
Субсидии бюджетам муниципальных образований области на за­
вершение работ по берегоукреплению набережной Достоевского 
(бывшая набережная Рыбаков), входящей в туристический 
маршрут им. Ф.М.Достоевского в г.Старая Русса Новгородской 
области
Субсидии
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
промышленности, науки и инноваций, торговли и заготовитель­
ной деятельности, защиты прав потребителей в Новгородской 
области на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Развитие промышленности в Новгородской об­
ласти и повышение ее конкурентоспособности» государственной 
программы Новгородской области «Развитие промышленности, 
науки и инноваций, торговли и заготовительной деятельности, 
защиты прав потребителей в Новгородской области на 2019-2024 
годы»
Содействие развитию сети инфраструктуры поддержки про­
мышленных предприятий Новгородской области
Субсидии некоммерческим микрофинансовым организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», для 
оказания финансовой поддержки в форме займов субъектам ма­
лого и среднего предпринимательства, реализующим проекты по 
развитию промышленности на территории Новгородской обла­
сти
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Подпрограмма «Повышение производительности труда и под­
держка занятости в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Развитие промышленности, 
науки и инноваций, торговли и заготовительной деятельности, 
защиты прав потребителей в Новгородской области на 2019-2024 
годы»
Федеральный проект «Адресная поддержка повышения произво­
дительности труда на предприятиях»

64

Пр цст ВР 2019 год 2020 год 2021 год

12 31 0 01 78300 22 080,00000 0,00000 0,00000
12 31 0 01 78300 520 22 080,00000 0,00000 0,00000

12 33 0 00 00000 41 384,10000 0,00000 0,00000

12 33 1 00 00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

12 33 1 01 00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

12 33 1 01 82060 15 000,00000 0,00000 0,00000

12 33 1 01 82060 630 15 000,00000 0,00000 0,00000

12 33 2 00 00000 21 911,30000 0,00000 0,00000

21 911,30000 0,0000012 33 2 Ь2 00000 0,00000



Наименование РЗ
Государственная поддержка субъектов Росийской Федерации - 
участников национального проекта «Повышение производитель­
ности труда и поддержка занятости» 04
Субсидии бюджетным учреждениям 04
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие промышленности, 
науки и инноваций, торговли и заготовительной деятельности, 
защиты прав потребителей в Новгородской области на 2019-2024
годы» государственной программы Новгородской области «Раз­
витие промышленности, науки и инноваций, торговли и загото­
вительной деятельности, защиты прав потребителей в Новгород­
ской области на 2019-2024 годы» 04
Обеспечение деятельности государственных бюджетных учре­
ждений, подведомственных министерству 04
Обеспечение деятельности учреждений в сфере промышленно­
сти 04
Субсидии бюджетным учреждениям 04
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов испол­
нительной власти области, не отнесенные к государственным 
программам Новгородской области 04
Расходы на обеспечение функций государственных органов 04
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам 
Новгородской области 04
Уплата взносов ассоциированного членства в Ассоциации эко­
номического взаимодействия субъектов Российской Федерации 
«Ассоциация инновационных регионов России» 04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04
Субсидии автономной некоммерческой организации «Туристи­
ческий офис «Русь Новгородская» на финансовое обеспечение 
деятельности 04
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 04

65

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

12
12

33 2 12 52960 
33 2 Ь2 52960 610

21 911,30000 
21 911,30000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

12 33 5 00 00000 4 472,80000 0,00000 0,00000

12 33 5 02 00000 4 472,80000 0,00000 0,00000

12 33 5 02 82070 4 472,80000 0,00000 0,00000
12 33 5 02 82070 610 4 472,80000 0,00000 0,00000

12 91 0 00 00000 29 232,40000 30 740,90000 30 740,90000
12 91 9 00 01000 29 232,40000 30 740,90000 30 740,90000

12 91 9 00 01000 120 28 858,60000 30 345,00000 30 345,00000

12 91 9 00 01000 240 373,50000 395,60000 395,60000
12 91 9 00 01000 850 0,30000 0,30000 0,30000

12 92 0 00 00000 39 021,20000 19 269,20000 19 269,20000

12 92 9 00 23150 15 000,00000 0,00000 0,00000
12 92 9 00 23150 850 15 000,00000 0,00000 0,00000

12 92 9 00 23990 24 021,20000 19 269,20000 19 269,20000

12 92 9 00 23990 630 24 021,20000 19 269,20000 19 269,20000



66

Наименование РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 2 385 052,76952 1 470 351,10000 1 703 314,90000
Ж илищное хозяйство 05 01 285 890,20000 108 103,90000 108 103,90000
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 05 01 01 0 00 00000 100 000,00000 100 000,00000 100 000,00000
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализирован­
ной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, ско­
рой, в том числе скорой специализированной, медицинской по-
мощи, медицинской эвакуации» государственной программы 
Новгородской области «Развитие здравоохранения Новгородской

100 000,00000области до 2025 года»
Строительство объектов социального и производственного ком-

05 01 01 2 00 00000 100 000,00000 100 000,00000

плексов, в том числе объектов общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры 05 01 01 2 00 41010 100 000,00000 100 000,00000 100 000,00000
Бюджетные инвестиции
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам

05 01 01 2 00 41010 410 100 000,00000 100 000,00000 

8 103,90000

100 000,00000 

8 103,90000Новгородской области
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения не-

05 01 92 0 00 00000 185 890,20000

8 103,90000 8 103,90000пригодного для проживания жилищного фонда»
Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств государственной корпорации - Фонда со-

05 01 92 7 РЗ 00000 185 890,20000 

177 786,30000 0,00000 0,00000действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 05 01 92 7 РЗ 09502
Субсидии 05 01 92 7 РЗ 09502 520 177 786,30000 0,00000 0,00000
Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств областного бюджета 05 01 92 7 РЗ 09602 8 103,90000 8 103,90000 8 103,90000
Субсидии 05 01 92 7 РЗ 09602 520 8 103,90000 8 103,90000 8 103,90000
Коммунальное хозяйство
Государственная программа Новгородской области «Улучшение 
жилищных условий граждан и повышение качества жилищно- 
коммунальных услуг в Новгородской области на 2019-2024 го-

05 02 1 331 568,34623 1 016 870,90000

865 985,30000

1 082 082,20000

793 589,70000Д Ы » 05 02 06 0 00 00000 1 255 680,04623
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры водоснабжения и во­
доотведения населенных пунктов Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Улучшение жи­
лищных условий граждан и повышение качества жилищно- 
коммунальных услуг в Новгородской области на 2019-2024 го-

189 911,20000 188 308,60000Ды» 05 02 06 1 00 00000 187 531,32000



Наименование РЗ
Развитие систем централизованного водоснабжения населенных 
пунктов области путем строительства, реконструкции и капи­
тального ремонта сетей централизованного водоснабжения, объ­
ектов водоподготовки и подачи воды, приобретения и монтажа 
оборудования для очистки воды, строительства и ремонта объек­
тов нецентрализованного водоснабжения населения 05
Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализа­
цию мероприятий муниципальных программ в области водо­
снабжения и водоотведения 05
Субсидии 05
Субсидии на реконструкцию водоочистных сооружений в городе 
Малая Вишера 05
Субсидии 05
Субсидии на реконструкцию водоочистных сооружений в 
д.Подберезье Новгородского района, Новгородской области 05
Субсидии 05
Субсидии на реконструкцию части Левобережных водоочистных 
сооружений в зданиях блока отстойников, реагентного хозяйства 
и резервуара-усреднителя шламосодержащих вод с установкой 
технологической линии обезвоживания осадка, Великий Новго­
род, Юрьевское шоссе, дЛ а 05
Субсидии 05
Развитие централизованных систем водоотведения (канализации) 
населенных пунктов области за счет строительства, реконструк­
ции и капитального ремонта канализационных сетей, устройств 
и сооружений канализации, в том числе локальных очистных со­
оружений 05
Субсидии на реализацию мероприятий муниципальных про­
грамм в области водоснабжения и водоотведения 05
Субсидии 05
Подпрограмма «Газификация Новгородской области» государст­
венной программы Новгородской области «Улучшение жилищ­
ных условий граждан и повышение качества жилищно-комму­
нальных услуг в Новгородской области на 2019-2024 годы» 05
Повышение уровня коммунального обустройства муниципаль­
ных образований области за счет создания условий для газифи­
кации домовладений и котельных 05

67

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 06 1 01 00000 187 531,32000 184 911,20000 173 308,60000

02 06 1 01 72370 24 927,10000 48 792,00000 49 011,00000
02 06 1 01 72370 520 24 927,10000 48 792,00000 49 011,00000

02 06 1 01 К.1131 76 767,80000 0,00000 0,00000
02 06 1 01 К.1131 520 76 767,80000 0,00000 0,00000

02 06 1 01 К1132 85 836,42000 0,00000 0,00000
02 06 1 01 К1132 520 85 836,42000 0,00000 0,00000

02 06 1 01 К1133 0,00000 136 119,20000 124 297,60000
02 06 1 01К1133 520 0,00000 136 119,20000 124 297,60000

02 06 1 03 00000 0,00000 5 000,00000 15 000,00000

02 06 1 03 72370 0,00000 5 000,00000 15 000,00000
02 06 1 03 72370 520 0,00000 5 000,00000 15 000,00000

02 06 2 00 00000 8 830,90000 7 500,00000 0,00000

02 06 2 01 00000 0,00000 7 500,00000 0,00000



Наименование РЗ
Субсидии на реализацию мероприятий муниципальных про­
грамм в области газификации 05
Субсидии 05
Развитие газораспределительной сети области 05
Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализа­
цию мероприятий муниципальных программ в области газифи­
кации 05
Субсидии 05
Подпрограмма «Энергосбережение в Новгородской области»
государственной программы Новгородской области «Улучшение 
жилищных условий граждан и повышение качества жилищно- 
коммунальных услуг в Новгородской области на 2019-2024 годы» 05
Повышение энергетической эффективности в коммунальном, 
производственном, энергетическом комплексах и в сельском хо­
зяйстве области, оказание государственной поддержки организа­
циям топливно-энергетического комплекса и производственной 
сферы области при реализации энергосберегающих проектов 05
Изготовление проектно-сметной документации на строительство 
блок-модульных котельных 05
Бюджетные инвестиции 05
Возмещение недополученных доходов организациям, индивиду­
альным предпринимателям, предоставляющим коммунальные 
услуги и (или) коммунальные ресурсы по тарифам для населения 05 
Возмещение недополученных доходов организациям, индивиду­
альным предпринимателям, предоставляющим коммунальные 
услуги холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам 
для населения 05
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 05
Возмещение недополученных доходов организациям, индивиду­
альным предпринимателям, предоставляющим коммунальные 
услуги теплоснабжения, горячего водоснабжения по тарифам для 
населения 05
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 05

68

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 06 2 01 72270 0,00000 7 500,00000 0,00000
02 06 2 01 72270 520 0,00000 7 500,00000 0,00000
02 06 2 03 00000 8 830,90000 0,00000 0,00000

02 06 2 03 72270 8 830,90000 0,00000 0,00000
02 06 2 03 72270 520 8 830,90000 0,00000 0,00000

02 06 3 00 00000 1 059 317,82623 668 574,10000 605 281,10000

02 06 3 04 00000 4 000,00000 8 000,00000 0,00000

02 06 3 04 41140 4 000,00000 8 000,00000 0,00000
02 06 3 04 41140 410 4 000,00000 8 000,00000 0,00000

02 06 3 06 00000 1 055 317,82623 660 574,10000 605 281,10000

02 06 3 06 81510 241 924,78000 197 924,40000 205 924,70000

02 06 3 06 81510 810 241 924,78000 197 924,40000 205 924,70000

02 06 3 06 81520 813 393,04623 462 649,70000 399 356,40000

02 06 3 06 81520 810 813 393,04623 462 649,70000 399 356,40000



Наименование РЗ
Государственная программа Новгородской области «Устойчивое 
развитие сельских территорий в Новгородской области на 2014- 
2021 годы» 05
Повышение уровня комплексного обустройства населенных 
пунктов, расположенных в сельской местности, объектами соци­
альной и инженерной инфраструктуры 05
Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств на 
строительство (реконструкцию) локальных водопроводов в сель­
ской местности (сверх уровня, предусмотренного соглашением) 05
Субсидии 05
Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств на 
строительство (реконструкцию) локальных водопроводов в сель­
ской местности 05
Субсидии 05
Государственная программа Новгородской области «Чистая вода 
в Новгородской области на 2019-2024 годы» 05
Федеральный проект «Чистая вода» 05
Субсидии бюджетам муниципальных образований на строитель­
ство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водо­
снабжения 05
Субсидии 05
Благоустройство 05
Г осударственная программа Новгородской области «Формиро­
вание современной городской среды на территории муниципаль­
ных образований Новгородской области на 2018-2024 годы» 05
Благоустройство территорий муниципальных образований Нов­
городской области 05
Субсидии бюджетам сельских поселений Новгородской области 
на реализацию мероприятий муниципальных программ, направ­
ленных на благоустройство общественных территорий 05
Субсидии 05
Субсидии на строительство Софийской набережной реки Волхов 
(участок от моста Александра Невского до гостиницы «Инту­
рист»), Великий Новгород П этап строительства. Софийская 
набережная. 05
Субсидии 05

69

Пр ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 09 0 00 00000 23 543,00000 28 369,00000 28 369,00000

02 09 0 02 00000 23 543,00000 28 369,00000 28 369,00000

02
02

09 0 02 И567А 
09 0 02 N567А 520

10 000,00000 
10 000,00000

10 000,00000 
10 000,00000

10 000,00000 
10 000,00000

02
02

09 0 02 К567А 
09 0 02 К.567А 520

13 543,00000 
13 543,00000

18 369,00000 
18 369,00000

18 369,00000 
18 369,00000

02
02

34 0 00 00000 
34 0 05 00000

52 345,30000 
52 345,30000

122 516,60000 
122 516,60000

260 123,50000 
260 123,50000

02
02
03

34 0 05 52430 
34 0 05 52430 520

52 345,30000 
52 345,30000 

419 838,35100

122 516,60000 
122 516,60000 
155 334,80000

260 123,50000 
260 123,50000 
323 087,30000

03 31 0 00 00000 334 189,00000 155 334,80000 323 087,30000

03 31 0 01 00000 147 214,90000 129 870,10000 296 208,20000

03
03

31 0 01 71480 
31 0 01 71480 520

10 000,00000 
10 000,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

03
03

31 001 К1134 
31 001 К.1134 520

137 214,90000 
137 214,90000

129 870,10000 
129 870,10000

296 208,20000 
296 208,20000



Наименование РЗ
Развитие территорий муниципальных образований Новгородской 
области и повышение индекса качества городской среды в горо­
дах, на территории которых реализуются проекты по созданию 
комфортной городской среды 05
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Формирование современной городской 
среды на территории муниципальных образований Новгородской 
области на 2018-2024 годы» 05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст­
венных (муниципальных) нужд 05
Федеральный проект «Формирование комфортной городской 
среды» 05
Субсидии на реализацию программ формирования современной 
городской среды 05
Субсидии 05
Государственная программа Новгородской области «Создание и 
восстановление воинских захоронений на территории Новгород­
ской области на 2019-2024 годы» 05
Создание новых мест захоронения останков погибших при защи­
те Отечества, обнаруженных в ходе проведения поисковых работ 05 
Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского окру­
га, городских и сельских поселений Новгородской области на 
обустройство и восстановление воинских захоронений 05
Субсидии 05
Восстановление (ремонт, благоустройство) воинских захороне­
ний на территории Новгородской области с установкой мемори­
альных знаков и нанесением имен погибших при защите Отече­
ства на мемориальных сооружениях воинских захоронений 05
Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского окру­
га, городских и сельских поселений Новгородской области на 
обустройство и восстановление воинских захоронений 05
Субсидии 05
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй­
ства 05
Г осударственная программа Новгородской области «Улучшение 
жилищных условий граждан и повышение качества жилищно- 
коммунальных услуг в Новгородской области на 2019-2024 годы» 05

70

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

03 31 0 02 00000 0,00000 25 464,70000 26 879,10000

03 31 0 02 99990 0,00000 25 464,70000 26 879,10000

03 31 0 02 99990 240 0,00000 25 464,70000 26 879,10000

03 31 0Р2 00000 186 974,10000 0,00000 0,00000

03 31 0Р2 55550 186 974,10000 0,00000 0,00000
03 310Р2 55550 520 186 974,10000 0,00000 0,00000

03 35 0 00 00000 85 649,35100 0,00000 0,00000

03 35 0 01 00000 8 600,00000 0,00000 0,00000

03 35 0 01 К2990 8 600,00000 0,00000 0,00000
03 35 0 01 К.2990 520 8 600,00000 0,00000 0,00000

03 35 0 02 00000 77 049,35100 0,00000 0,00000

03 35 0 02 К2990 77 049,35100 0,00000 0,00000
03 35 0 02 К2990 520 77 049,35100 0,00000 0,00000

05 347 755,87229 190 041,50000 190 041,50000

05 06 0 00 00000 29 614,78000 26 988,90000 26 988,90000



Наименование РЗ
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энерге­
тического комплекса Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Улучшение жилищных усло­
вий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных
услуг в Новгородской области на 2019-2024 годы» 05
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти обла­
сти, являющегося ответственным исполнителем государственной 
программы 05
Расходы на обеспечение функций государственных органов 05
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 05
Исполнение судебных актов 05
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05
Обеспечение деятельности учреждения 05
Обеспечение деятельности учреждений в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства 05
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 05
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
жилищного строительства на территории Новгородской области 
на 2019-2025 годы» 05
Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строи­
тельства на территории Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Развитие жилищного строи­
тельства на территории Новгородской области на 2019-2025 годы» 05
Увеличение объемов жилищного строительства 05
Субсидии жилищно-строительным кооперативам, товарище­
ствам собственников жилья, созданным в целях защиты прав по­
страдавших участников долевого строительства, новому за­
стройщику на финансовое возмещение затрат, связанных с вы­
полнением работ по завершению строительства и вводу в экс­
плуатацию многоквартирных домов (проблемных объектов), 
строящихся с привлечением денежных средств граждан 05

71

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 06 4 00 00000 29 614,78000 26 988,90000 26 988,90000

05 06 4 01 00000 16 198,18000 13 572,30000 13 572,30000
05 06 4 01 01000 16 198,18000 13 572,30000 13 572,30000

05 06 4 01 01000 120 15 741,98000 13 116,10000 13 116,10000

05 06 4 01 01000 240 444,10400 456,20000 456,20000
05 06 4 01 01000 830 12,00000 0,00000 0,00000
05 06 4 01 01000 850 0,09600 0,00000 0,00000
05 06 4 02 00000 13 416,60000 13 416,60000 13 416,60000

05 06 4 02 01870 13 416,60000 13 416,60000 13 416,60000
05 06 4 02 01870 110 11 521,70000 11 521,70000 11 521,70000

05 06 4 02 01870 240 1 892,60000 1 892,60000 1 892,60000
05 06 4 02 01870 850 2,30000 2,30000 2,30000

05 10 0 00 00000 36 577,30000 0,00000 0,00000

05 10 1 00 00000 36 577,30000 0,00000 0,00000
05 10 1 01 00000 36 577,30000 0,00000 0,00000

05 10 1 01 81800 36 577,30000 0,00000 0,00000



72

Наименование РЗ Пр
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов испол­
нительной власти области, не отнесенные к государственным 
программам Новгородской области
Расходы на обеспечение функций государственных органов
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам 
Новгородской области
Субсидия специализированной некоммерческой организации 
«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов, расположенных на территории Новгородской области» 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Возмещение учреждением-ответчиком судебных издержек, свя­
занных с рассмотрением дел в судах
Исполнение судебных актов
Оплата по исполнительным листам к казне Новгородской обла­
сти
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг
Исполнение судебных актов
Возмещение убытков по мировым соглашениям
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг 
Охрана окружающей среды
Охрана объектов растительного и животного мира и среды  
их обитания

05 05

05 05
05 05

05 05

05 05
05 05

05 05

05 05

05 05

05 05
05 05

05 05

05 05
05 05
05 05

05 05
06

06 03

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

10 1 01 81800 810 36 577,30000 0,00000 0,00000

91 0 00 00000 36 452,32000 39 169,80000 39 169,80000
91 9 00 01000 36 452,32000 39 169,80000 39 169,80000

91 9 00 01000 120 35 240,12000 37 672,50000 37 672,50000

91 9 00 01000 240 1 186,20000 1 471,30000 1 471,30000
91 9 00 01000 850 26,00000 26,00000 26,00000

92 0 00 00000 245 111,47229 123 882,80000 123 882,80000

92 9 00 23800 51 453,90000 44 453,90000 44 453,90000

92 9 00 23800 630 51 453,90000 44 453,90000 44 453,90000

92 9 00 26030 30,00000 30,00000 30,00000
92 9 00 26030 830 30,00000 30,00000 30,00000

92 9 00 26040 114 228,77229 0,00000 0,00000

92 9 00 26040 810 114 190,60134 0,00000 0,00000
92 9 00 26040 830 38,17095 0,00000 0,00000
92 9 00 26060 79 398,80000 79 398,90000 79 398,90000

92 9 00 26060 810 79 398,80000 79 398,90000 79 398,90000
210 364,49386 133 057,30000 344 682,30000

15 883,70000 15 983,70000 15 983,70000



Наименование РЗ
Государственная программа Новгородской области «Охрана 
окружающей среды Новгородской области на 2014-2023 годы» 06
Подпрограмма «Особо охраняемые природные территории реги­
онального значения и сохранение биоразнообразия» государ­
ственной программы Новгородской области «Охрана окружаю­
щей среды Новгородской области на 2014-2023 годы» 06
Обеспечение функционирования и управление особо охраняе­
мыми природными территориями регионального значения 06
Обеспечение деятельности природоохранных учреждений и 
учреждений, осуществляющих свою деятельность в области 
промышленной и экологической безопасности 06
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 06
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 06
Уплата налогов, сборов и иных платежей 06
Сохранение биологического разнообразия на территории Новго­
родской области 06
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью пер­
вой статьи 6 Федерального закона «О животном мире» полномо­
чий Российской Федерации в области охраны и использования 
объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов
и водных биологических ресурсов) 06
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 06
Прикладные научные исследования в области охраны окру­
жающей среды 06
Г осударственная программа Новгородской области «Охрана 
окружающей среды Новгородской области на 2014-2023 годы» 06 
Подпрограмма «Особо охраняемые природные территории реги­
онального значения и сохранение биоразнообразия» государ­
ственной программы Новгородской области «Охрана окружаю­
щей среды Новгородской области на 2014-2023 годы» 06
Обеспечение функционирования и управление особо охраняе­
мыми природными территориями регионального значения 06

73

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

03 13 0 00 00000 15 883,70000 15 983,70000 15 983,70000

03 13 2 00 00000 15 883,70000 15 983,70000 15 983,70000

03 13 2 01 00000 15 826,00000 15 926,00000 15 926,00000

03 13201 01110 15 826,00000 15 926,00000 15 926,00000
03 1320101110 110 14 129,70000 14 129,10000 14 129,10000

03 13201 01110 240 1 683,90000 1 784,90000 1 784,90000
03 13201 01110 850 12,40000 12,00000 12,00000

03 13 2 02 00000 57,70000 57,70000 57,70000

03 13 2 02 59200 57,70000 57,70000 57,70000

03 13 2 02 59200 240 57,70000 57,70000 57,70000

04 100,00000 0,00000 0,00000

04 13 0 00 00000 100,00000 0,00000 0,00000

04 13 2 00 00000 100,00000 0,00000 0,00000

04 13 2 01 00000 100,00000 0,00000 0,00000



Наименование РЗ
Обеспечение деятельности природоохранных учреждений и 
учреждений, осуществляющих свою деятельность в области 
промышленной и экологической безопасности 06
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 06
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06
Государственная программа Новгородской области «Охрана 
окружающей среды Новгородской области на 2014-2023 годы» 06 
Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 
государственной программы Новгородской области «Охрана 
окружающей среды Новгородской области на 2014-2023 годы» 06 
Снижение негативного воздействия отходов производства и по­
требления 06
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Регулирование 
качества окружающей среды» государственной программы Нов­
городской области «Охрана окружающей среды Новгородской 
области на 2014-2023 годы» 06
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 06
Подпрограмма «Охрана и воспроизводство объектов животного 
мира, рациональное использование охотничьих ресурсов» госу­
дарственной программы Новгородской области «Охрана окру­
жающей среды Новгородской области на 2014-2023 годы» 06
Сохранение видового и увеличение количественного состава 
охотничьих ресурсов, повышение продуктивности охотничьих 
угодий 06
Реализация мероприятий подпрограммы «Охрана и воспроизвод­
ство объектов животного мира, рациональное использование 
охотничьих ресурсов» государственной программы Новгород­
ской области «Охрана окружающей среды Новгородской области 
на 2014-2023 годы» 06
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 06
Подпрограмма «Региональная программа в области обращения с 
отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» 
государственной программы Новгородской области «Охрана 
окружающей среды Новгородской области на 2014-2023 годы» 06

74

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04 1320101110 100,00000 0,00000 0,00000

04
05

13201 01110 240 100,00000 
194 380,79386

0,00000 
117 073,60000

0,00000 
328 698,60000

05 13 0 00 00000 138 410,88000 60 721,90000 272 017,50000

05 13 1 00 00000 6 700,00000 0,00000 0,00000

05 13 1 02 00000 6 700,00000 0,00000 0,00000

05 13 1 02 99990 6 700,00000 0,00000 0,00000

05 13 1 02 99990 240 6 700,00000 0,00000 0,00000

05 13 4 00 00000 2 465,70000 843,70000 843,70000

05 13 4 01 00000 2 465,70000 843,70000 843,70000

05 13 4 01 99990 2 465,70000 843,70000 843,70000

05 13 4 01 99990 240 2 465,70000 843,70000 843,70000

05 13 5 00 00000 129 245,18000 59 878,20000 271 173,80000



Наименование РЗ
Ликвидация объектов накопленного экологического вреда 06
Осуществление отдельных государственных полномочий по ор­
ганизации деятельности по захоронению твердых коммунальных 
отходов в части разработки проектно-сметной документации на 
рекультивацию земельных участков, загрязненных в результате 
расположения на них объектов размещения отходов 06
Субвенции 06
Федеральный проект «Чистая страна» 06
Осуществление отдельных государственных полномочий по ор­
ганизации деятельности по захоронению твердых коммунальных 
отходов в части рекультивации земельных участков, загрязнен­
ных в результате расположения на них объектов размещения от­
ходов 06
Субвенции 06
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и 
наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда 
окружающей среде 06
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 06
Федеральный проект «Комплексная система обращения с твер­
дыми коммунальными отходами» 06
Введение в промышленную эксплуатацию мощностей по обра­
ботке твердых коммунальных отходов и мощностей по утилиза­
ции отходов и фракций после обработки твердых коммунальных 
отходов 06
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 06
Осуществление отдельных государственных полномочий по ор­
ганизации деятельности по обработке твердых коммунальных 
отходов в части разработки проектно-сметной документации на 
создание комлексов по сортировке твердых коммунальных отхо­
дов и (или) создания комплексов по сортировке твердых комму­
нальных отходов 06
Субвенции 06
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов испол­
нительной власти области, не отнесенные к государственным 
программам Новгородской области 06

75

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
05 13 5 02 00000 6 265,78000 1 895,10000 1 895,10000

05 13 5 02 75240 6 265,78000 1 895,10000 1 895,10000
05 13 5 02 75240 530 6 265,78000 1 895,10000 1 895,10000
05 13 5 01 00000 10 479,40000 10 386,00000 209 357,00000

05
05

13 5 С1 52421 
13 5 01 52421 530

10 479,40000 
10 479,40000

10 386,00000 
10 386,00000

10 572,60000 
10 572,60000

05 13 5 01 52422 0,00000 0,00000 198 784,40000

05 13 5 01 52422 240 0,00000 0,00000 198 784,40000

05 13 5 0  2 00000 112 500,00000 47 597,10000 59 921,70000

05 13 5 02 52971 60 000,00000 47 597,10000 59 921,70000

05 13 5 02 52971 240 60 000,00000 47 597,10000 59 921,70000

05 13 5 02 52972 52 500,00000 0,00000 0,00000
05 13 5 02 52972 530 52 500,00000 0,00000 0,00000

05 91 0 00 00000 55 951,91386 56 351,70000 56 681,10000



Наименование РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Расходы на обеспечение функций государственных органов 06 05 91 9 00 01000 43 301,31386 43 382,80000 43 382,80000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 06 05 91 9 00 01000 120 39 676,70000 39 676,70000 39 676,70000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 06 05 91 9 00 01000 240 3 260,01386 3 341,50000 3 341,50000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 05 91 9 00 01000 850 364,60000 364,60000 364,60000
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 ста­
тьи 33 Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотни­
чьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законода­
тельные акты Российской Федерации» полномочий Российской 
Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов 06 05 91 9 00 59700 12 650,60000 12 968,90000 13 298,30000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 06 05 91 9 00 59700 120 5 066,70000 5 066,70000 5 066,70000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 06 05 91 9 00 59700 240 7 385,50000 7 703,80000 8 033,20000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 05 91 9 00 59700 850 198,40000 198,40000 198,40000
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам 
Новгородской области 06 05 92 0 00 00000 18,00000 0,00000 0,00000
Возмещение учреждением-ответчиком судебных издержек, свя­
занных с рассмотрением дел в судах 06 05 92 9 00 26030 18,00000 0,00000 0,00000
Исполнение судебных актов 06 05 92 9 00 26030 830 18,00000 0,00000 0,00000
Образование 
Дошкольное образование
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
образования в Новгородской области до 2026 года»

07
07

07

01

01 02 0 00 00000

7 155 995,84669 
526 573,51697

9 292,70000

6 412 106,46000 
294 913,90000

7 910,80000

5 839 594,70000 
454 541,70000

7 910,80000
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие образования в Новгородской области до 
2026 года» 07 01 02 1 00 00000 2 862,40000 643,50000 643,50000
Развитие дошкольного образования, создание условий для ран­
него развития детей в возрасте до трех лет 07 01 02 1 01 00000 64,50000 0,00000 0,00000
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий госу­
дарственным (муниципальным) учреждениям, индивидуальным 
предпринимателям на возмещение части затрат по оказанию 
коррекционно-развивающей, компенсирующей и логопедиче­
ской помощи детям с ограниченными возможностями здоровья в 
возрасте до 6 лет 07 01 02 1 01 82050 64,50000 0,00000 0,00000



77

Наименование РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 07 01 02 1 01 82050 810 64,50000 0,00000 0,00000
Создание условий для получения качественного образования 07 01 02 1 03 00000 2 797,90000 643,50000 643,50000
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на проведение мероприятий по формированию в области 
сети дошкольных образовательных организаций, в которых со­
здана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного обра­
зования детей инвалидов, в рамках реализации государственной 
программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011- 
2025 годы 07 01 02 1 03 К0271 2 797,90000 643,50000 643,50000
Субсидии 07 01 02 1 03 К0271 520 2 797,90000 643,50000 643,50000
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в Новго­
родской области до 2026 года» государственной программы Нов­
городской области «Развитие образования в Новгородской обла­
сти до 2026 года» 07 01 02 5 00 00000 6 430,30000 7 267,30000 7 267,30000
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муни­
ципальных образований и субсидий на иные цели государствен­
ным организациям 07 01 02 5 02 00000 6 430,30000 7 267,30000 7 267,30000
Осуществление отдельных государственных полномочий по фи­
нансовому обеспечению получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, дошколь­
ного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразователь­
ным программам посредством предоставления указанным обра­
зовательным организациям субсидий на возмещение затрат, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключе­
нием расходов на содержание зданий и оплату коммунальных
услуг) 07 01 02 5 02 70390
Субвенции 07 01 02 5 02 70390 530
Государственная программа Новгородской области «Создание в 
Новгородской области дополнительных мест для детей в воз­
расте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образова­
тельным программам дошкольного образования, на 2018 -  2026
годы» 07 01 32 0 00 00000

6 430,30000 7 267,30000
6 430,30000 7 267,30000

517 280,81697 287 003,10000

7 267,30000 
7 267,30000

446 630,90000



78

Наименование РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Федеральный проект «Содействие занятости женщин - создание 
условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех 
лет» 07 01 32 0 Р2 00000 517 280,81697 287 003,10000 446 630,90000
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов и городского округа Новгородской области на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет 
в образовательных организациях, осуществляющих образова­
тельную деятельность по образовательным программам до­
школьного образования 07 01 32 0Р2 51590 133 222,70000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 07 01 32 0Р2 51590 540 133 222,70000 0,00000 0,00000
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 меся­
цев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 07 01 32 0Р2 5159Р 270 619,94697 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 07 01 32 0Р2 5159Р 540 270 619,94697 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования 07 01 32 0 Р2 52320 67 209,00000 252 474,10000 446 630,90000
Субсидии 07 01 32 0 Р2 52320 520 67 209,00000 252 474,10000 446 630,90000
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов и городского округа Новгородской области на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет 
в образовательных организациях, осуществляющих образова­
тельную деятельность по образовательным программам до­
школьного образования (сверх уровня, предусмотренного согла­
шением) 07 01 32 0 Р2 N1590 46 229,17000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 07 01 32 0 Р2 N1590 540 46 229,17000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования (сверх уровня, предусмотренного в 
соглашении) 07 01 32 0 Р2 N2320 0,00000 34 529,00000 0,00000
Субсидии 07 01 32 0 Р2 N2320 520 0,00000 34 529,00000 0,00000
Общее образование 07 02 5 273 715,68655 5 061 925,13000 4 287 339,67000



Наименование РЗ
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
образования в Новгородской области до 2026 года» 07
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие образования в Новгородской области до 
2026 года» 07
Повышение эффективности и качества услуг в сфере общего об­
разования 07
Организация дистанционного образования детей-инвалидов 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Создание условий для получения качественного образования 07
Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» государственных образовательных организаций 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Обеспечение образовательных организаций учебниками и учеб­
ными пособиями 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего обра­
зования, учебниками и учебными пособиями 07
Субвенции 07
Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» муниципальных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего обра­
зования 07
Субвенции 07
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов и городского округа на выплату денежного поощрения 
общеобразовательным организациям Новгородской области, во­
шедшим в рейтинги Министерства просвещения Российской Фе­
дерации в качестве лучших общеобразовательных организаций 
Российской Федерации 07

79

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 02 0 00 00000 4 778 826,98655 4 287 339,67000 4 287 339,67000

02 02 1 00 00000 115 590,11198 44 566,97000 44 566,97000

02 02 1 02 00000 85,00000 0,00000 0,00000
02 02 1 02 23510 85,00000 0,00000 0,00000
02 02 1 02 23510 610 85,00000 0,00000 0,00000
02 02 1 03 00000 32 753,97000 32 574,87000 32 574,87000

02 02 1 03 23450 371,07000 456,07000 456,07000
02 02 1 03 23450 610 323,73000 408,73000 408,73000
02 02 1 03 23450 620 47,34000 47,34000 47,34000

02 02 1 03 23460 954,30000 890,20000 890,20000
02 02 1 03 23460 610 900,20000 836,30000 836,30000
02 02 1 03 23460 620 54,10000 53,90000 53,90000

02 02 1 03 70500 26 731,20000 26 731,20000 26 731,20000
02 02 1 03 70500 530 26 731,20000 26 731,20000 26 731,20000

02 02 1 03 70570 4 497,40000 4 497,40000 4 497,40000
02 02 1 03 70570 530 4 497,40000 4 497,40000 4 497,40000

02 02 1 03 71390 200,00000 0,00000 0,00000



Наименование РЗ
Иные межбюджетные трансферты 07
Обновление состава педагогических кадров, создание механиз­
мов мотивации педагогов к непрерывному профессиональному 
развитию 07
Обновление состава и компетенций педагогических кадров, со­
здание механизмов мотивации педагогов к непрерывному про­
фессиональному развитию
Премии и гранты
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов и городского округа Новгородской области на оказание 
финансовой поддержки участникам Программы «Учитель для 
России»
Иные межбюджетные трансферты 
Федеральный проект «Современная школа»
Обеспечение деятельности организаций, осуществляющих обра­
зовательную деятельность по адаптированным общеобразова­
тельным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, на модернизацию образователь­
ной области «Технология»
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского окру­
га на обновление материально-технической базы для формиро­
вания у обучающихся современных технологических и гумани­
тарных навыков 
Субсидии
Поддержка образования для детей с ограниченными возможно­
стями здоровья
Субсидии бюджетным учреждениям
Обеспечение деятельности центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципаль­
ных организациях области
Субвенции
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов и городского округа на финансовое обеспечение дея­
тельности центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных муниципальных организациях 
области

07
07

07
07
07

07
07

07
07

07
07

07
07

07

80

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
02 02 1 03 71390 540 200,00000 0,00000 0,00000

02 02 1 04 00000 8 183,56258 10 378,20000 10 378,20000

02 02 1 04 24880 800,00000 800,00000 800,00000
02 02 1 04 24880 350 800,00000 800,00000 800,00000

02 02 1 04 76130 7 383,56258 9 578,20000 9 578,20000
02 02 1 04 76130 540 7 383,56258 9 578,20000 9 578,20000
02 02 1 Е1 00000 46 021,17940 0,00000 0,00000

02 02 1 Е1 24060 4 602,00900 0,00000 0,00000
02 02 1 Е1 24060 610 4 602,00900 0,00000 0,00000

02 02 1 Е1 51690 15 512,70000 0,00000 0,00000
02 02 1 Е1 51690 520 15 512,70000 0,00000 0,00000

02 02 1 Е1 51870 16 318,90000 0,00000 0,00000
02 02 1 Е 151870 610 16 318,90000 0,00000 0,00000

02 02 1 Е1 70020 2 537,57040 0,00000 0,00000
02 02 1 Е1 70020 530 2 537,57040 0,00000 0,00000

02 02 1 Е1 71370 7 050,00000 0,00000 0,00000



Наименование РЗ
Иные межбюджетные трансферты 07
Федеральный проект «Успех каждого ребенка» 07
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности, условий для занятий физической культу­
рой и спортом 07
Субсидии 07
Федеральный проект «Цифровая образовательная среда» 07
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях 07
Субсидии 07
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов и городского округа на финансовое обеспечение внед­
рения и функционирования целевой модели цифровой образова­
тельной среды в общеобразовательных муниципальных органи­
зациях области 07
Иные межбюджетные трансферты 07
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа де­
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие обра­
зования в Новгородской области до 2026 года» 07
Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса со­
циализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро­
дителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 07
Обеспечение детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот при 
выпуске из организаций для детей-сирот и профессиональных 
образовательных организаций 07
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 07
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в Новго­
родской области до 2026 года» государственной программы Нов­
городской области «Развитие образования в Новгородской обла­
сти до 2026 года» 07
Обеспечение выполнения государственных заданий 07

81

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
02 02 1 Е1 71370 540 7 050,00000 0,00000 0,00000
02 02 1 Е2 00000 7 017,10000 1 613,90000 1 613,90000

02 02 1 Е2 50970 7 017,10000 1 613,90000 1 613,90000
02 02 1 Е2 50970 520 7 017,10000 1 613,90000 1 613,90000
02 02 1 Е4 00000 21 529,30000 0,00000 0,00000

02 02 1 Е4 52100 20 979,30000 0,00000 0,00000
02 02 1 Е4 52100 520 20 979,30000 0,00000 0,00000

02 02 1Е4 71380 550,00000 0,00000 0,00000
02 02 1Е4 71380 540 550,00000 0,00000 0,00000

02 02 4 00 00000 210,00000 210,00000 210,00000

02 02 4 03 00000 210,00000 210,00000 210,00000

02 02 4 03 22030 210,00000 210,00000 210,00000

02 02 4 03 22030 320 210,00000 210,00000 210,00000

02 02 5 00 00000 4 663 026,87457 4 242 562,70000 4 242 562,70000
02 02 5 0100000 463 727,98500 463 940,60000 463 940,60000



82

Наименование РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Обеспечение деятельности образовательных организаций, реали­
зующих основные общеобразовательные программы 07 02 02 5 01 01210 9 826,71000 9 483,70000 9 483,70000
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 5 01 01210 610 9 826,71000 9 483,70000 9 483,70000
Обеспечение деятельности образовательных организаций- 
интернатов, реализующих основные общеобразовательные про­
граммы, программы основного общего образования, среднего 
общего образования 07 02 02 5 01 01220 68 681,80000 68 316,20000 68 316,20000
Субсидии автономным учреждениям 07 02 02 5 01 01220 620 68 681,80000 68 316,20000 68 316,20000
Обеспечение деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 07 02 02 5 01 01240 86 925,79000 90 824,10000 90 824,10000
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 5 01 01240 610 86 925,79000 90 824,10000 90 824,10000
Обеспечение деятельности организаций, осуществляющих обра­
зовательную деятельность по адаптированным образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования (за исключением центров психолого­
педагогической, медицинской и социальной помощи) 07 02 02 5 01 01330 295 442,18500 292 438,80000 292 438,80000
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 5 01 01330 610 287 712,18500 284 644,60000 284 644,60000
Субсидии автономным учреждениям 07 02 02 5 01 01330 620 7 730,00000 7 794,20000 7 794,20000
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 07 02 02 5 01 23420 2 851,50000 2 877,80000 2 877,80000
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 5 01 23420 610 2 692,40000 2 717,20000 2 717,20000
Субсидии автономным учреждениям 07 02 02 5 01 23420 620 159,10000 160,60000 160,60000
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муни­
ципальных образований и субсидий на иные цели государствен­
ным организациям 07 02 02 5 02 00000 4 121 156,18957 3 768 297,10000 3 768 297,10000
Ремонт зданий государственных автономных и бюджетных орга­
низаций 07 02 02 5 02 23430 300,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 07 02 02 5 02 23430 620 300,00000 0,00000 0,00000
Приобретение или изготовление бланков документов об образо­
вании и (или) о квалификации государственными образователь­
ными организациями 07 02 02 5 02 23470 43,60000 60,60000 60,60000
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 5 02 23470 610 35,70000 54,60000 54,60000
Субсидии автономным учреждениям 07 02 02 5 02 23470 620 7,90000 6,00000 6,00000
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности государственных автономных и 
бюджетных организаций 07 02 02 5 02 23490 4 306,34330 6 000,00000 6 000,00000



Наименование РЗ
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Приобретение автотранспорта для перевозки обучающихся 07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 07
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работаю­
щих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках 
городского типа Новгородской области 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по­
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного образова­
ния в муниципальных дошкольных образовательных организа­
циях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в му­
ниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеоб­
разовательных организациях в части расходов на оплату труда 
работникам образовательных организаций, технические средства 
обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образо­
вательных организаций, на организацию обучения по основным 
общеобразовательным программам на дому, возмещение расхо­
дов за пользование услугой доступа к информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных обще­
образовательных организаций, организующих обучение детей- 
инвалидов с использованием дистанционных образовательных
технологий 07
Субвенции 07
Осуществление отдельных государственных полномочий по ока­
занию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся 
до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций 07
Субвенции 07
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
общеобразовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования 07
Субвенции 07

83

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
02 02 5 02 23490 610 3 499,84330 5 000,00000 5 000,00000
02 02 5 02 23490 620 806,50000 1 000,00000 1 000,00000
02 02 5 02 23960 7 890,66667 0,00000 0,00000

02 02 5 02 23960 240 7 890,66667 0,00000 0,00000

02 02 5 02 61070 1 101,60000 1 129,90000 1 129,90000
02 02 5 02 61070 610 1 101,60000 1 129,90000 1 129,90000

02 02 5 02 70040 3 581 981,79960 3 479 096,70000 3 479 096,70000
02 02 5 02 70040 530 3 581 981,79960 3 479 096,70000 3 479 096,70000

02 02 5 02 70060 207 238,40000 204 738,40000 204 738,40000
02 02 5 02 70060 530 207 238,40000 204 738,40000 204 738,40000

02 02 5 02 70630 
02 02 5 02 70630 530

41 758,60000 
41 758,60000

44 258,60000 
44 258,60000

44 258,60000 
44 258,60000



Наименование РЗ
Приобретение или изготовление бланков документов об образо­
вании и (или) о квалификации 07
Субсидии 07
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, муниципальных общеобразова­
тельных организаций, муниципальных организаций дополни­
тельного образования детей 07
Субсидии 07
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов Новгородской области на погашение просроченной кре­
диторской задолженности муниципальных образовательных ор­
ганизаций, обновление их материально-технической базы, разви­
тие муниципальной системы образования 07
Иные межбюджетные трансферты 07
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов и городского округа Новгородской области на проведе­
ние ремонтных работ зданий муниципальных образовательных 
организаций 07
Иные межбюджетные трансферты 07
Обеспечение исполнения публичных обязательств 07
Социальная поддержка обучающихся 07
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 07
Федеральный проект «Современная школа» 07
Субсидии бюджета муниципальных районов, городского округа 
области на модернизацию инфраструктуры общего образования 07
Субсидии 07
Модернизация инфраструктуры общего образования в отдель­
ных субъектах Российской Федерации 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Государственная программа Новгородской области «Содействие 
созданию в Новгородской области новых мест в общеобразова­
тельных организациях в соответствии с прогнозируемой потреб­
ностью и современными условиями обучения на 2019-2026 годы» 07
Федеральный проект «Современная школа» 07

84

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 02 5 02 72080 
02 02 5 02 72080 520

948.40000 948,40000
948.40000 948,40000

948.40000
948.40000

02 02 5 02 72120 
02 02 5 02 72120 520

32 064,50000 32 064,50000
32 064,50000 32 064,50000

32 064,50000 
32 064,50000

02 02 5 02 76140 28 539,70000 0,00000 0,00000
02 02 5 02 76140 540 28 539,70000 0,00000 0,00000

02 02 5 02 78203 214 982,58000 0,00000 0,00000
02 02 5 02 78203 540 214 982,58000 0,00000 0,00000
02 02 5 04 00000 10 325,00000 10 325,00000 10 325,00000
02 02 5 04 22020 10 325,00000 10 325,00000 10 325,00000

02 02 5 04 22020 320 10 325,00000 10 325,00000 10 325,00000
02 02 5 Е1 00000 67 817,70000 0,00000 0,00000

02 02 5Е1 52391 58 164,10000 0,00000 0,00000
02 02 5 Е1 52391 520 58 164,10000 0,00000 0,00000

02 02 5 Е1 52392 9 653,60000 0,00000 0,00000
02 02 5 Е1 52392 620 9 653,60000 0,00000 0,00000

02 30 0 00 00000 494 888,70000 774 585,46000 0,00000
02 30 0 Е1 00000 494 888,70000 774 585,46000 0,00000



Наименование РЗ
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа Новгородской области на модернизацию инфраструктуры
общего образования 07
Субсидии 07
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа Новгородской области на создание новых мест в общеоб­
разовательных организациях 07
Субсидии 07
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа Новгородской области на создание новых мест в общеоб­
разовательных организациях (сверх уровня, предусмотренного 
соглашением) 07
Субсидии 07
Дополнительное образование детей 07
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
образования в Новгородской области до 2026 года» 07
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Нов­
городской области» государственной программы Новгородской 
области «Развитие образования в Новгородской области до 2026 
года» 07
Создание региональной системы дополнительного образования 
детей, соответствующей интересам детей и их родителей, регио­
нальным особенностям и потребностям социально- 
экономического и технологического развития области 07
Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» государственных образовательных организаций 07 
Субсидии автономным учреждениям 07
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке одарен­
ных детей и талантливой молодежи 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Строительство объектов социального и производственного ком­
плексов, в том числе объектов общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры 07
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ­
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу­
ществление капитальных вложении в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в государ­
ственную (муниципальную) собственность 07

85

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 30 0Е1 52391 214 990,00000 261 982,50000 0,00000
02 30 0Е1 52391 520 214 990,00000 261 982,50000 0,00000

02 30 0 Е1 55200 268 652,30000 449 041,90000 0,00000
02 30 0Е1 55200 520 268 652,30000 449 041,90000 0,00000

02 30 0 Е1 N5200 11 246,40000 63 561,06000 0,00000
02
03

30 0Е1 N5200 520 11 246,40000 
86 885,98962

63 561,06000
64 618,15000

0,00000 
66 897,55000

03 02 0 00 00000 86 885,98962 64 618,15000 66 897,55000

03 02 2 00 00000 34 502,80000 4 166,95000 4 166,95000

03 02 2 01 00000 10 543,50000 2 861,95000 1 483,35000

03 02 2 01 23450 73,50000 753,85000 753,85000
03 02 2 01 23450 620 73,50000 753,85000 753,85000

03 02 2 01 23550 470,00000 1 848,60000 470,00000
03 02 2 01 23550 620 470,00000 1 848,60000 470,00000

03 02 2 01 41010 10 000,00000 0,00000 0,00000

03 02 2 01 41010 460 10 000,00000 0,00000 0,00000



Наименование РЗ
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов, городского округа области на проведение мероприятий 
по внедрению модели персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в частных образовательных 
организациях, реализующих дополнительные общеобразова­
тельные программы 07
Иные межбюджетные трансферты 07
Модернизация системы выявления, продвижения и поддержки 
одаренных детей и талантливой молодёжи 07
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке одарен­
ных детей и талантливой молодежи 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов, городского округа области на проведение мероприятий 
по внедрению модели персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в частных образовательных 
организациях, реализующих дополнительные общеобразова­
тельные программы 07
Иные межбюджетные трансферты 07
Развитие механизмов вовлечения детей в сферу дополнительного 
образования детей и обеспечение доступности услуг дополни­
тельного образования детей для граждан независимо от места 
жительства, социально-экономического статуса, состояния здо­
ровья 07
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке одарен­
ных детей и талантливой молодежи 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Федеральный проект «Успех каждого ребенка» 07
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке одарен­
ных детей и талантливой молодежи 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Обеспечение функционирования мобильного технопарка «Кван- 
ториум» 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Создание мобильных технопарков «Кванториум»(для детей, 
проживающих в сельской местности и малых городах) 07

86

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

03 02 2 01 76060 0,00000 259,50000 259,50000
03 02 2 01 76060 540 0,00000 259,50000 259,50000

03 02 2 02 00000 2 903,50000 1 200,00000 1 200,00000

03 02 2 02 23550 2 644,00000 1 200,00000 1 200,00000
03 02 2 02 23550 620 2 644,00000 1 200,00000 1 200,00000

03 02 2 02 76060 
03 02 2 02 76060 540

259.50000
259.50000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

03 02 2 03 00000 0,00000 72,70000 0,00000

03 02 2 03 23550 0,00000 72,70000 0,00000
03 02 2 03 23550 620 0,00000 72,70000 0,00000
03 02 2 Е2 00000 21 055,80000 32,30000 1 483,60000

03 02 2 Е2 23550 1 483,60000 32,30000 1 483,60000
03 02 2 Е2 23550 620 1 483,60000 32,30000 1 483,60000

03 02 2 Е2 24070 2 825,80000 0,00000 0,00000
03 02 2 Е2 24070 620 2 825,80000 0,00000 0,00000

03 02 2 Е2 52470 16 746,40000 0,00000 0,00000



Наименование РЗ
Субсидии автономным учреждениям 07
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в Новго­
родской области до 2026 года» государственной программы Нов­
городской области «Развитие образования в Новгородской обла­
сти до 2026 года» 07
Обеспечение выполнения государственных заданий 07
Обеспечение деятельности организаций дополнительного обра­
зования детей 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муни­
ципальных образований и субсидий на иные цели государствен­
ным организациям 07
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности государственных автономных и 
бюджетных организаций 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Среднее профессиональное образование 07
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 07
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие здравоохранения Новгородской области 
до 2025 года» 07
Обеспечение деятельности профессиональных образовательных 
организаций, реализующих программы подготовки специалистов 
среднего звена 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Социальная поддержка обучающихся 07
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 07
Стипендии 07
Реализация мероприятий по кадровому обеспечению системы 
здравоохранения 07
Субсидии автономным учреждениям 07

87

Пр ц ст ВР 2019 год 2020 год 2021 год
03 02 2 Е2 52470 620 16 746,40000 0,00000 0,00000

03 02 5 00 00000 52 383,18962 60 451,20000 62 730,60000
03 02 5 01 00000 51 713,18962 60 051,20000 62 330,60000

03 02 5 01 01230 51 713,18962 60 051,20000 62 330,60000
03 02 5 01 01230 620 51 713,18962 60 051,20000 62 330,60000

03 02 5 02 00000 670,00000 400,00000 400,00000

03 02 5 02 23490 670,00000 400,00000 400,00000
03 02 5 02 23490 620 670,00000 400,00000 400,00000
04 893 463,88613 740 328,08000 769 146,88000

04 01 0 00 00000 17 105,20000 14 969,20000 14 969,20000

04 01 6 00 00000 17 105,20000 14 969,20000 14 969,20000

04 01 6 00 01270 15 225,70000 13 089,70000 13 089,70000
04 01 6 00 01270 610 170,10000 0,00000 0,00000
04 01 6 00 01270 620 15 055,60000 13 089,70000 13 089,70000
04 01 6 00 22020 1 777,50000 1 777,50000 1 777,50000

04 01 6 00 22020 320 721,20000 721,20000 721,20000
04 01 6 00 22020 340 1 056,30000 1 056,30000 1 056,30000

04 01 6 00 23670 0,00000 102,00000 102,00000
04 01 6 00 23670 620 0,00000 102,00000 102,00000



Наименование РЗ
Федеральный проект «Обеспечение медицинских организаций 
системы здравоохранения квалифицированными кадрами» 07
Реализация мероприятий по кадровому обеспечению системы 
здравоохранения 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
образования в Новгородской области до 2026 года» 07
Подпрограмма «Развитие профессионального образования в 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие образования в Новгородской области до 
2026 года» 07
Развитие инфраструктуры подготовки высококвалифицирован­
ных специалистов и рабочих кадров, формирование кадрового 
потенциала, создание современных условий для реализации всех 
видов программ среднего профессионального образования 07
Обеспечение деятельности профессиональных образовательных 
организаций, реализующих программы подготовки специалистов 
среднего звена 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Обеспечение образовательных организаций учебниками и учеб­
ными пособиями 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Софинансирование грантов, полученных учреждениями из феде­
рального бюджета в рамках реализации мероприятий националь­
ного проекта «Образование» государственной программы Рос­
сийской Федерации «Развитие образования» 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Предоставление грантов в форме субсидий из областного бюд­
жета некоммерческим организациям, не являющимся казенными 
учреждениями, реализующим образовательные программы сред­
него профессионального образования 07
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 07
Обеспечение прав граждан с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов на получение профессионального образо­
вания и на повышение профессиональных знаний 07

88

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04 01 6 N5 00000 102,00000 0,00000 0,00000

04 01 6 N5 23670 102,00000 0,00000 0,00000
04 01 6 N5 23670 620 102,00000 0,00000 0,00000

04 02 0 00 00000 745 467,30573 605 534,78000 634 353,58000

04 02 3 00 00000 125 407,03703 24 005,28000 24 005,28000

04 02 3 01 00000 13 587,10000 3 021,10000 3 021,10000

04 02 3 01 01270 250,00000 0,00000 0,00000
04 02 3 01 01270 620 250,00000 0,00000 0,00000

04 02 3 01 23460 3 021,10000 3 021,10000 3 021,10000
04 02 3 01 23460 610 943,70000 958,60000 958,60000
04 02 3 01 23460 620 2 077,40000 2 062,50000 2 062,50000

04 02 3 01 24100 4 800,00000 0,00000 0,00000
04 02 3 01 24100 610 4 800,00000 0,00000 0,00000

04 02 3 01 83010 5 516,00000 0,00000 0,00000

04 02 3 01 83010 630 5 516,00000 0,00000 0,00000

04 02 3 02 00000 6 021,28000 1 457,78000 1 457,78000



Наименование РЗ
Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» государственных образовательных организаций 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Создание базовых профессиональных образовательных органи­
заций, обеспечивающих поддержку региональных систем ин­
клюзивного среднего профессионального образования инвалидов 
и лиц с ограниченными возможностями здоровья 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Федеральный проект «Молодые профессионалы (Повышение 
конкурентоспособности профессионального образования)» 07
Обеспечение деятельности профессиональных образовательных 
организаций, реализующих программы подготовки специалистов 
среднего звена 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Организация и проведение региональных чемпионатов профес­
сионального мастерства, олимпиад и конкурсов по перспектив­
ным и востребованным профессиям (специальностям), в том 
числе чемпионата «Ворлдскиллс Россия» 07
Премии и гранты 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Обеспечение функционирования центра опережающей профес­
сиональной подготовки 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Разработка и распространение в системе среднего профессио­
нального образования новых образовательных технологий и 
формы опережающей профессиональной подготовки 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа де­
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие обра­
зования в Новгородской области до 2026 года» 07
Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса со­
циализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро­
дителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 07

89

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04 02 3 02 23450 94,68000 94,68000 94,68000
04 02 3 02 23450 620 94,68000 94,68000 94,68000

04 02 3 02 К0272 5 926,60000 1 363,10000 1 363,10000
04 02 3 02 К0272 620 5 926,60000 1 363,10000 1 363,10000

04 02 3 Е6 00000 105 798,65703 19 526,40000 19 526,40000

04 02 3 Е6 01270 2 502,20000 1 526,40000 1 526,40000
04 02 3 Е6 01270 620 2 502,20000 1 526,40000 1 526,40000

04 02 3Е6 23810 22 476,05703 18 000,00000 18 000,00000
04 02 3 Е6 23810 350 2 575,00000 0,00000 0,00000
04 02 3 Е6 23810 610 4 983,33000 0,00000 0,00000
04 02 3Е6 23810 620 14 917,72703 18 000,00000 18 000,00000

04 02 3 Е6 24080 25 052,80000 0,00000 0,00000
04 02 3 Е6 24080 610 25 052,80000 0,00000 0,00000

04 02 ЗЕ6 51770 55 767,60000 0,00000 0,00000
04 02 ЗЕ6 51770 610 55 767,60000 0,00000 0,00000

04 02 4 00 00000 5 940,00000 5 970,00000 5 970,00000

04 02 4 03 00000 5 940,00000 5 970,00000 5 970,00000



Наименование РЗ
Обеспечение детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот при 
выпуске из организаций для детей-сирот и профессиональных 
образовательных организаций 07
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 07
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в Новго­
родской области до 2026 года» государственной программы Нов­
городской области «Развитие образования в Новгородской обла­
сти до 2026 года» 07
Обеспечение выполнения государственных заданий 07
Обеспечение деятельности профессиональных образовательных 
организаций, реализующих программы подготовки специалистов 
среднего звена 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муни­
ципальных образований и субсидий на иные цели государствен­
ным организациям 07
Ремонт зданий государственных автономных и бюджетных орга­
низаций 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Приобретение или изготовление бланков документов об образо­
вании и (или) о квалификации государственными образователь­
ными организациями 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности государственных автономных и 
бюджетник организаций 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работаю­
щих и проживающих в сельских населенньк пунктах и поселках 
городского типа Новгородской области 07

90

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04

04

02 4 03 22030 

02 4 03 22030 320

5 940,00000 

5 940,00000

5 970,00000 

5 970,00000

5 970,00000 

5 970,00000

04 02 5 00 00000 614 120,26870 575 559,50000 604 378,30000
04 02 5 01 00000 514 924,10000 491 484,30000 520 303,10000

04 02 5 01 01270 514 924,10000 491 484,30000 520 303,10000
04 02 5 01 01270 610 145 073,70000 179 053,40000 202 292,10000
04 02 5 01 01270 620 369 850,40000 312 430,90000 318 011,00000

04 02 5 02 00000 26 028,46870 6 334,20000 6 334,20000

04 02 5 02 23430 18 004,66200 0,00000 0,00000
04 02 5 02 23430 610 18 004,66200 0,00000 0,00000

04 02 5 02 23470 307,00000 290,00000 290,00000
04 02 5 02 23470 610 95,20000 90,00000 90,00000
04 02 5 02 23470 620 211,80000 200,00000 200,00000

04 02 5 02 23490 7 019,80670 5 303,80000 5 303,80000
04 02 5 02 23490 610 2 280,90670 1 000,00000 1 000,00000
04 02 5 02 23490 620 4 738,90000 4 303,80000 4 303,80000

04 02 5 02 61070 697,00000 740,40000 740,40000



Наименование РЗ
Субсидии автономным учреждениям 07
Обеспечение исполнения публичных обязательств 07
Социальная поддержка обучающихся 07
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 07
Стипендии 07
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
культуры и архивного дела Новгородской области на 2019-2024 
годы» 07
Подпрограмма «Культурное поколение» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие культуры и архивного 
дела Новгородской области на 2019-2024 годы» 07
Продвижение талантливой молодежи в сфере музыкального ис­
кусства, в том числе посредством участия в формировании наци­
онального молодежного симфонического оркестра, поддержка 
молодежных субкультур, молодежных движений и инициатив в 
сфере культуры 07
Социальная поддержка обучающихся 07
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 07
Стипендии 07
Подпрограмма «Наследие и современность» государственной 
программы Новгородской области «Развитие культуры и архив­
ного дела Новгородской области на 2019 -  2024 годы» 07
Федеральный проект «Творческие люди» 07
Мероприятия в сфере культуры 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сферах культуры и архивного дела Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие куль­
туры и архивного дела Новгородской области на 2019-2024 годы» 07 
Обеспечение государственного управления в сферах культуры и 
архивного дела Новгородской области 07
Обеспечение деятельности профессиональных образовательных 
организаций, реализующих программы подготовки специалистов 
среднего звена 07

91

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
04
04
04

02 5 02 61070 
02 5 04 00000 
02 5 04 22020

620 697,00000 
73 167,70000 
73 167,70000

740,40000 
77 741,00000 
77 741,00000

740,40000 
77 741,00000 
77 741,00000

04
04

02 5 04 22020 
02 5 04 22020

320
340

41 206,70000 
31 961,00000

43 206,70000 
34 534,30000

43 206,70000 
34 534,30000

04 03 0 00 00000 84 727,50000 77 762,50000 77 762,50000

04 03 1 00 00000 3 945,60000 3 535,60000 3 535,60000

04 03 1 01 00000 3 945,60000 3 535,60000 3 535,60000
04 03 1 01 22020 3 945,60000 3 535,60000 3 535,60000

04 03 1 01 22020 320 1 323,20000 913,20000 913,20000
04 03 1 01 22020 340 2 622,40000 2 622,40000 2 622,40000

04 03 2 00 00000 200,00000 0,00000 0,00000
04 03 2 А2 00000 200,00000 0,00000 0,00000
04 03 2 А2 23590 200,00000 0,00000 0,00000
04 03 2 А2 23590 610 200,00000 0,00000 0,00000

04 03 5 00 00000 80 581,90000 74 226,90000 74 226,90000

04 03 5 01 00000 80 581,90000 74 226,90000 74 226,90000

04 03 5 01 01270 75 581,90000 74 226,90000 74 226,90000



Наименование РЗ
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Строительство объектов социального и производственного ком­
плексов, в том числе объектов общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры 07
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ­
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу­
ществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в государ­
ственную (муниципальную) собственность 07
Государственная программа Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 07
Подпрограмма «Доступная среда» государственной программы 
Новгородской области «Социальная поддержка граждан в Нов­
городской области на 2019-2025 годы» 07
Формирование условий для беспрепятственного доступа инвали­
дов и других маломобильных групп населения к приоритетным 
объектам и услугам в сфере социальной защиты, занятости, 
здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта в
Новгородской области 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная сре­
да» государственной программы Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 
годы» 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Г осударственная программа Новгородской области «Развитие 
промышленности, науки и инноваций, торговли и заготовитель­
ной деятельности, защиты прав потребителей в Новгородской 
области на 2019-2024 годы» 07
Подпрограмма «Развитие торговли и заготовительной деятельно­
сти в Новгородской области» государственной программы Нов­
городской области «Развитие промышленности, науки и иннова­
ций, торговли и заготовительной деятельности, защиты прав по­
требителей в Новгородской области на 2019-2024 годы» 07
Развитие профессионального образования в сфере торговли, об­
щественного питания и бытового обслуживания на территории 
Новгородской области 07

92

Пр цст ВР 2019 год 2020 год 2021 год
04 03 5 01 01270 610 75 581,90000 74 226,90000 74 226,90000

04 03 5 0141010 5 000,00000 0,00000 0,00000

04 03 5 01 41010 460 5 000,00000 0,00000 0,00000

04 04 0 00 00000 52,30000 52,30000 52,30000

04 04 2 00 00000 52,30000 52,30000 52,30000

04 04 2 02 00000 52,30000 52,30000 52,30000

04 04 2 02 99990 52,30000 52,30000 52,30000
04 04 2 02 99990 610 52,30000 52,30000 52,30000

04 33 0 00 00000 46 111,58040 42 009,30000 42 009,30000

04 33 4 00 00000 46 111,58040 42 009,30000 42 009,30000

04 33 4 04 00000 46 111,58040 42 009,30000 42 009,30000



Наименование РЗ
Обеспечение деятельности профессиональных образовательных 
организаций, реализующих программы подготовки специалистов 
среднего звена 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Социальная поддержка обучающихся 07
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 07
Стипендии 07
Обеспечение образовательных организаций учебниками и учеб­
ными пособиями 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Приобретение или изготовление бланков документов об образо­
вании и (или) о квалификации государственными образователь­
ными организациями 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности государственных автономных и 
бюджетных организаций 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Погашение кредиторской задолженности 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работаю­
щих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках 
городского типа Новгородской области 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше­
ние квалификации 07
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
образования в Новгородской области до 2026 года» 07
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие образования в Новгородской области до 
2026 года» 07
Федеральный проект «Учитель будущего» 07

93

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04 33 4 04 01270 33 751,30000 33 175,20000 33 175,20000
04 33 4 04 01270 620 33 751,30000 33 175,20000 33 175,20000
04 33 4 04 22020 8 076,10000 8 076,10000 8 076,10000

04 33 4 04 22020 320 5 049,80000 5 049,80000 5 049,80000
04 33 4 04 22020 340 3 026,30000 3 026,30000 3 026,30000

04 33 4 04 23460 205,30000 205,30000 205,30000
04 33 4 04 23460 620 205,30000 205,30000 205,30000

04 33 4 04 23470 26,00000 26,00000 26,00000
04 33 4 04 23470 620 26,00000 26,00000 26,00000

04 33 4 04 23490 3 631,01773 442,80000 442,80000
04 33 4 04 23490 620 3 631,01773 442,80000 442,80000
04 33 4 04 28204 337,96267 0,00000 0,00000
04 33 4 04 28204 620 337,96267 0,00000 0,00000

04 334 04 61070 83,90000 83,90000 83,90000
04 33 4 04 61070 620 83,90000 83,90000 83,90000

05 86 899,69175 40 256,10000 40 256,10000

05 02 0 00 00000 82 103,90000 35 707,20000 35 707,20000

05 02 1 00 00000 55 807,10000 0,00000 0,00000
05 02 1 Е5 00000 55 807,10000 0,00000 0,00000



Наименование РЗ
Обеспечение функционирования центров непрерывного повы­
шения профессионального мастерства педагогических работни­
ков и центра оценки профессионального мастерства и квалифи­
кации педагогов 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Создание центров непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников и аккредитационных 
центров системы образования 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в Новго­
родской области до 2026 года» государственной программы Нов­
городской области «Развитие образования в Новгородской обла­
сти до 2026 года» 07
Обеспечение выполнения государственных заданий 07
Обеспечение деятельности организаций дополнительного про­
фессионального образования 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муни­
ципальных образований и субсидий на иные цели государствен­
ным организациям 07
Ремонт зданий государственных автономных и бюджетных орга­
низаций 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности государственных автономных и 
бюджетных организаций 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Государственная программа Новгородской области «Совершен­
ствование системы государственного управления в Новгород­
ской области на 2019-2028 годы» 07
Подпрограмма «Развитие системы государственной гражданской 
службы в Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Совершенствование системы государст­
венного управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 07

94

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 02 1 Е5 24090 15 462,70000 0,00000 0,00000
05 02 1 Е5 24090 620 15 462,70000 0,00000 0,00000

05 02 1Е5 51620 40 344,40000 0,00000 0,00000
05 02 1 Е5 51620 620 40 344,40000 0,00000 0,00000

05
05

02 5 00 00000 
02 5 01 00000

26 296,80000 
24 639,80000

35 707,20000 
35 507,20000

35 707,20000 
35 507,20000

05
05

02 5 01 01280 
02 5 01 01280 620

24 639,80000 
24 639,80000

35 507,20000 
35 507,20000

35 507,20000 
35 507,20000

05 02 5 02 00000 1 657,00000 200,00000 200,00000

05
05

02 5 02 23430 
02 5 02 23430 620

1 000,00000 
1 000,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

05
05

02 5 02 23490 
02 5 02 23490 620

657.00000
657.00000

200,00000
200,00000

200,00000
200,00000

05 17 0 00 00000 799,40000 640,90000 640,90000

05 17 1 00 00000 244,50000 195,30000 195,30000



95

Наименование РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, лиц, 
замещающих государственные должности Новгородской обла­
сти, и лиц, занимающих должности служащих в органах госу­
дарственной власти и иных государственных органах Новгород­
ской области 07 05 17 1 02 00000 244,50000 195,30000 195,30000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие си­
стемы государственной гражданской службы в Новгородской 
области» государственной программы Новгородской области 
«Совершенствование системы государственного управления в 
Новгородской области на 2019-2028 годы» 07 05 17 1 02 99990 244,50000 195,30000 195,30000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 07 05 17 1 02 99990 240 244,50000 195,30000 195,30000
Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптими­
зация и повышение качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональ­
ных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг, в Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Совершенствование системы государст­
венного управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 07 05 17 2 00 00000 118,30000 200,00000 200,00000
Внедрение проектного управления в деятельность органов ис­
полнительной власти Новгородской области, органов местного 
самоуправления Новгородской области, государственных и му­
ниципальных учреждений 07 05 17 2 06 00000 118,30000 200,00000 200,00000
Внедрение проектного управления в деятельность органов ис­
полнительной власти 07 05 17 2 06 99990 118,30000 200,00000 200,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 07 05 17 2 06 99990 240 118,30000 200,00000 200,00000
Подпрограмма «Подготовка управленческих кадров для органи­
заций народного хозяйства Российской Федерации в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Совершенствование системы государственного управления 
в Новгородской области на 2019-2028 годы» 07 05 17 4 00 00000 436,60000 245,60000 245,60000
Реализация Государственного плана в Новгородской области 07 05 17 4 02 00000 436,60000 245,60000 245,60000
Подготовка управленческих кадров для организации народного 
хозяйства Российской Федерации 07 05 17 4 02 К0660 436,60000 245,60000 245,60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 07 05 17 4 02 К0660 240 436,60000 245,60000 245,60000



Наименование РЗ
Государственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние общественного порядка и противодействие преступности в 
Новгородской области на 2017-2021 годы» 07
Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблени­
ем наркотиками и другими психоактивными веществами в Нов­
городской области 07
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Новгородской области на 2017-2021 
годы» 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Г осударственная программа Новгородской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объек­
тах на территории Новгородской области на 2014-2021 годы» 07
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах на территории Новго­
родской области на 2014-2021 годы» государственной програм­
мы Новгородской области «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на территории Новго­
родской области на 2014-2021 годы» 07
Повышение профессиональных знаний специалистов в области 
гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситу­
аций природного и техногенного характера и пожарной безопас­
ности, совершенствование их деловых качеств, подготовка к вы­
полнению новых трудовых функций 07
Предоставление субсидий в рамках государственного задания 
ГОБОУ «УМЦ ГЗ и ПБ Новгородской области» для организации 
и проведения повышения квалификации и профессиональной пе­
реподготовки специалистов 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Погашение кредиторской задолженности 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Молодежная политика 07

96

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 22 0 00 00000 245,00000 245,00000 245,00000

05 22 0 06 00000 245,00000 245,00000 245,00000

05 22 0 06 99990 245,00000 245,00000 245,00000
05 22 0 06 99990 620 245,00000 245,00000 245,00000

05 24 0 00 00000 3 751,39175 3 663,00000 3 663,00000

05 24 6 00 00000 3 751,39175 3 663,00000 3 663,00000

05 24 6 02 00000 3 751,39175 3 663,00000 3 663,00000

05 24 6 02 01290 3 663,00000 3 663,00000 3 663,00000
05 24 6 02 01290 610 3 663,00000 3 663,00000 3 663,00000
05 24 6 02 28204 88,39175 0,00000 0,00000
05
07

24 6 02 28204 610 88,39175 
82 528,80600

0,00000 
72 537,10000

0,00000 
72 507,10000



Наименование РЗ
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 07
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санатор­
но-курортного лечения, в том числе детям» государственной 
программы Новгородской области «Развитие здравоохранения 
Новгородской области до 2025 года» 07
Оздоровление детей 07
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 07
Г осударственная программа Новгородской области «Развитие 
образования в Новгородской области до 2026 года» 07
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Нов­
городской области» государственной программы Новгородской 
области «Развитие образования в Новгородской области до 2026 
года» 07
Создание региональной системы дополнительного образования 
детей, соответствующей интересам детей и их родителей, регио­
нальным особенностям и потребностям социально- 
экономического и технологического развития области 07
Предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим ор­
ганизациям, не являющимся казенными учреждениями, органи­
зующим детский оздоровительный отдых, на реализацию от­
дельных мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Развитие образования в Новгородской области до
2026 года» 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Подпрограмма «Развитие профессионального образования в 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие образования в Новгородской области до 
2026 года» 07
Развитие инфраструктуры подготовки высококвалифицирован­
ных специалистов и рабочих кадров, формирование кадрового 
потенциала, создание современных условий для реализации всех 
видов программ среднего профессионального образования 07
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке одарен­
ных детей и талантливой молодежи 07
Субсидии автономным учреждениям 07

97

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

07 01 0 00 00000 3 438,10000 3 438,10000 3 438,10000

07
07

01 4 00 00000 
01 4 00 23520

3 438,10000 
3 438,10000

3 438,10000 
3 438,10000

3 438,10000 
3 438,10000

07 01 4 00 23520 320 3 438,10000 3 438,10000 3 438,10000

07 02 0 00 00000 4 777,10600 3 003,20000 3 003,20000

07 02 2 00 00000 400,00000 0,00000 0,00000

07 02 2 01 00000 400,00000 0,00000 0,00000

07 02 2 01 83000 400,00000 0,00000 0,00000
07 02 2 01 83000 620 400,00000 0,00000 0,00000

07 02 3 00 00000 1 300,00000 0,00000 0,00000

07 02 3 01 00000 1 300,00000 0,00000 0,00000

07 02 3 01 23550 1 300,00000 0,00000 0,00000
07 02 3 01 23550 620 1 300,00000 0,00000 0,00000



Наименование РЗ
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в Новго­
родской области до 2026 года» государственной программы Нов­
городской области «Развитие образования в Новгородской обла­
сти до 2026 года» 07
Обеспечение выполнения государственных заданий 07
Оздоровление детей 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Государственная программа Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 07 
Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки се­
мьи и детей в Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Социальная поддержка граждан в 
Новгородской области на 2019-2025 годы» 07
Социальная поддержка детей, находящихся в трудной жизнен­
ной ситуации 07
Оздоровление детей 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на терри­
тории Новгородской области на 2019-2024 годы» 07
Подпрограмма «Вовлечение молодежи Новгородской области в 
социальную практику» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие физической культуры, спорта и моло­
дежной политики на территории Новгородской области на 2019- 
2024 годы» 07
Развитие системы молодежной политики, кадровое и информа­
ционное обеспечение молодежной политики 07
Содержание учреждений, обеспечивающих предоставление 
услуг в области молодежной политики 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение 
молодежи Новгородской области в социальную практику» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие физи­
ческой культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 07

98

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

07 02 5 00 00000 3 077,10600 3 003,20000 3 003,20000
07 02 5 01 00000 3 077,10600 3 003,20000 3 003,20000
07 02 5 01 23520 3 077,10600 3 003,20000 3 003,20000
07 02 5 01 23520 610 1 061,69000 992,00000 992,00000
07 02 5 01 23520 620 2 015,41600 2 011,20000 2 011,20000

07 04 0 00 00000 38 313,70000 38 313,70000 38 313,70000

07 04 4 00 00000 38 313,70000 38 313,70000 38 313,70000

07 04 4 01 00000 38 313,70000 38 313,70000 38 313,70000
07 04 4 01 23520 38 313,70000 38 313,70000 38 313,70000
07 04 4 01 23520 620 38 313,70000 38 313,70000 38 313,70000

07 05 0 00 00000 34 016,70000 26 940,90000 26 910,90000

07 05 5 00 00000 27 906,70000 20 800,90000 20 800,90000

07 05 5 01 00000 13 691,60000 12 965,80000 12 925,80000

07
07

05 5 01 01310 
05 5 0101310 620

11 764,60000 
11 764,60000

11 658,80000 
И 658,80000

11 658,80000 
11 658,80000

07 05 5 01 99990 1 927,00000 1 307,00000 1 267,00000



Наименование РЗ
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Создание благоприятных условий для молодых семей, направ­
ленных на формирование семейных ценностей и образа успеш­
ной семьи, поддержку молодых семей 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение 
молодежи Новгородской области в социальную практику» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие физи­
ческой культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуа­
ции 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение 
молодежи Новгородской области в социальную практику» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие физи­
ческой культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Содействие в формировании ценностей здорового образа жизни, 
организации летнего отдыха, молодежного туризма, экологиче­
ской культуры, повышение уровня культуры безопасности жиз­
недеятельности молодежи 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение 
молодежи Новгородской области в социальную практику» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие физи­
ческой культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Содействие в организации труда и занятости молодежи 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение 
молодежи Новгородской области в социальную практику» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие физи­
ческой культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 07
Субсидии автономным учреждениям 07

99

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

07 05 5 01 99990 240 50,00000 50,00000 50,00000
07 05 5 01 99990 620 1 877,00000 1 257,00000 1 217,00000

07 05 5 02 00000 70,00000 70,00000 70,00000

07 05 5 02 99990 70,00000 70,00000 70,00000
07 05 5 02 99990 620 70,00000 70,00000 70,00000

07 05 5 03 00000 120,00000 80,00000 120,00000

07 05 5 03 99990 120,00000
07 05 5 03 99990 620 120,00000

80,00000
80,00000

120,00000
120,00000

07 05 5 04 00000 124,00000 124,00000 124,00000

07 05 5 04 99990 124,00000 124,00000 124,00000
07 05 5 04 99990 620 124,00000 124,00000 124,00000
07 05 5 05 00000 400,00000 400,00000 400,00000

07 05 5 05 99990 400,00000 400,00000 400,00000
07 05 5 05 99990 620 400,00000 400,00000 400,00000



Наименование РЗ
Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи, ее 
достижений в различных сферах деятельности, развитие волон­
терского движения 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение 
молодежи Новгородской области в социальную практику» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие физи­
ческой культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Предупреждение распространения экстремистских идей в моло­
дежной среде, формирование межнациональной и межрелигиоз­
ной толерантности молодежи 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение 
молодежи Новгородской области в социальную практику» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие физи­
ческой культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Федеральный проект «Социальная активность» 07
Содержание учреждений, обеспечивающих предоставление 
услуг в области молодежной политики 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение 
молодежи в социальную практику» государственной программы 
Новгородской области «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории Новгородской области на 
2019-2024 годы» 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения Новго­
родской области» государственной программы Новгородской 
области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории Новгородской области на 2019-2024 
годы» 07
Научно-исследовательское и научно-методическое сопровожде­
ние патриотического воспитания граждан 07

100

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

07 05 5 06 00000 10 476,10000 7 136,10000 7 136,10000

07 05 5 06 99990 10 476,10000 7 136,10000 7 136,10000
07 05 5 06 99990 620 10 476,10000 7 136,10000 7 136,10000

07 05 5 07 00000 25,00000 25,00000 25,00000

07 05 5 07 99990 25,00000 25,00000 25,00000
07 05 5 07 99990 620 25,00000 25,00000 25,00000
07 05 5 Е8 00000 3 000,00000 0,00000 0,00000

07 05 5 Е8 01310 2 160,00000 0,00000 0,00000
07 05 5 Е8 01310 620 2 160,00000 0,00000 0,00000

07 05 5 Е8 99990 840,00000
07 05 5 Е8 99990 620 840,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

07 05 6 00 00000 6 110,00000 6 140,00000 6 110,00000

07 05 6 01 00000 16,00000 36,00000 66,00000



Наименование РЗ
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Патриотиче­
ское воспитание населения Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие физиче­
ской культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Совершенствование форм и методов работы по патриотическому 
воспитанию граждан 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Патриотиче­
ское воспитание населения Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие физиче­
ской культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Военно-патриотическое воспитание детей и молодежи, развитие 
практики шефства воинских частей над образовательными орга­
низациями 07
Субсидии организациям, осуществляющим работы по поиску по­
гибших на территории области в годы Великой Отечественной 
войны военнослужащих Красной Армии, останки которых оста­
лись незахороненными, выявлению неизвестных воинских захо­
ронений, установлению имен павших при защите Отечества, ро­
зыску их родственников 07
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Патриотиче­
ское воспитание населения Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие физиче­
ской культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Развитие волонтерского движения как важного элемента систе­
мы патриотического воспитания молодежи 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Патриотиче­
ское воспитание населения Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие физиче­
ской культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 07

101

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

07 05 6 01 99990 16,00000 36,00000 66,00000
07 05 6 01 99990 620 16,00000 36,00000 66,00000

07 05 6 02 00000 342,00000 390,00000 342,00000

07 05 6 02 99990 342,00000 390,00000 342,00000
07 05 6 02 99990 620 342,00000 390,00000 342,00000

07 05 6 03 00000 5 630,00000 5 692,00000 5 580,00000

07 05 6 03 81990 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

07 05 6 03 81990 630 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

07
07

05 6 03 99990 
05 6 03 99990 620

630.00000
630.00000

692.00000
692.00000

580.00000
580.00000

07 05 6 04 00000 122,00000 22,00000 122,00000

07 05 6 04 99990 122,00000 22,00000 122,00000



102

Наименование РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии автономным учреждениям 07 07 05 б 04 99990 620 122,00000 22,00000 122,00000
Государственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние общественного порядка и противодействие преступности в 
Новгородской области на 2017-2021 годы» 07 07 22 0 00 00000 841,20000 841,20000 841,20000
Формирование нетерпимости к проявлениям терроризма и экс­
тремизма, а также толерантного сознания, позитивных установок 
к представителям иных этнических и конфессиональных сооб­
ществ; проведение воспитательной пропагандистской работы с 
населением Новгородской области, направленной на предупре­
ждение террористической и экстремистской деятельности 07 07 22 0 05 00000 350,00000 350,00000 350,00000
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Новгородской области на 2017-2021 го­
ды» 07 07 22 0 05 99990 350,00000 350,00000 350,00000
Субсидии автономным учреждениям 07 07 22 0 05 99990 620 350,00000 350,00000 350,00000
Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному по­
ведению, создание условий для обеспечения участия институтов 
гражданского общества в противодействии коррупции, обеспе­
чение доступа граждан к информации о деятельности органов 
исполнительной власти Новгородской области 07 07 22 0 08 00000 41,20000 41,20000 41,20000
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Новгородской области на 2017-2021 
годы» 07 07 22 0 08 99990 41,20000 41,20000 41,20000
Субсидии автономным учреждениям 07 07 22 0 08 99990 620 41,20000 41,20000 41,20000
Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонару­
шений и антиобщественных действий несовершеннолетних, 
обеспечение защиты прав и законных интересов несовершенно­
летних 07 07 22 0 15 00000 450,00000 450,00000 450,00000
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Новгородской области на 2017-2021
годы» 07 07 22 0 15 99990 450,00000 450,00000 450,00000
Субсидии автономным учреждениям 07 07 22 0 15 99990 620 450,00000 450,00000 450,00000
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам 
Новгородской области 07 07 92 0 00 00000 1 142,00000 0,00000 0,00000



Наименование РЗ
Иной межбюджетный трансферт бюджету Лычковского сельского 
поселения Демянского муниципального района для проведения 
ремонтно-восстановительных работ на Мемориале «Детям, по­
гибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» по адресу: 
Новгородская область, Демянский муниципальный район, Лычков- 
ское сельское поселение, с.Лычково, ул.Железнодорожная 07
Иные межбюджетные трансферты 07
Другие вопросы в области образования 07
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
образования в Новгородской области до 2026 года» 07
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие образования в Новгородской области до 
2026 года» 07
Повышение эффективности и качества услуг в сфере общего об­
разования 07
Повышение эффективности и качества услуг в сфере общего об­
разования 07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Создание условий для получения качественного образования 07
Софинансирование грантов, полученных учреждениями из феде­
рального бюджета в рамках реализации мероприятий националь­
ного проекта «Образование» государственной программы Рос­
сийской Федерации «Развитие образования» 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Обновление состава педагогических кадров, создание механиз­
мов мотивации педагогов к непрерывному профессиональному 
развитию 07
Повышение эффективности и качества услуг в сфере общего об­
разования 07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 07
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Нов­
городской области» государственной программы Новгородской 
области «Развитие образования в Новгородской области до 2026 
года» 07

103

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

07 92 9 00 72160 1 142,00000 0,00000 0,00000
07 92 9 00 72160 540 1 142,00000 0,00000 0,00000
09 205 928,26967 137 528,00000 148 905,70000

09 02 0 00 00000 171 548,19167 131 728,50000 143 106,20000

09 02 1 00 00000 19 434,50000 1 239,40000 10 480,70000

09 02 1 02 00000 19 135,60000 1 169,40000 10 410,70000

09 02 1 02 23530 19 135,60000 1 169,40000 10 410,70000

09 02 1 02 23530 240 100,00000 271,00000 271,00000
09 02 1 02 23530 620 19 035,60000 898,40000 10 139,70000
09 02 1 03 00000 228,90000 0,00000 0,00000

09 02 1 03 24100 228,90000 0,00000 0,00000
09 02 1 03 24100 610 228,90000 0,00000 0,00000

09 02 1 04 00000 70,00000 70,00000 70,00000

09 02 1 04 23530 70,00000 70,00000 70,00000

09 02 1 04 23530 240 70,00000 70,00000 70,00000

09 02 2 00 00000 1 576,30000 445,20000 445,20000



Наименование РЗ
Создание региональной системы дополнительного образования 
детей, соответствующей интересам детей и их родителей, регио­
нальным особенностям и потребностям социально- 
экономического и технологического развития области 07
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке одарен­
ных детей и талантливой молодежи 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Модернизация системы выявления, продвижения и поддержки 
одаренных детей и талантливой молодёжи 07
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке одарен­
ных детей и талантливой молодежи 07
Стипендии 07
Подпрограмма «Развитие профессионального образования в 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие образования в Новгородской области до 
2026 года» 07
Развитие инфраструктуры подготовки высококвалифицирован­
ных специалистов и рабочих кадров, формирование кадрового 
потенциала, создание современных условий для реализации всех 
видов программ среднего профессионального образования 07
Субсидии автономной некоммерческой организации «Новгород­
ская техническая школа» на финансовое обеспечение деятельно­
сти 07
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 07
Федеральный проект «Молодые профессионалы (Повышение 
конкурентоспособности профессионального образования)» 07
Организация и проведение региональных чемпионатов профес­
сионального мастерства, олимпиад и конкурсов по перспектив­
ным и востребованным профессиям (специальностям), в том 
числе чемпионата «Ворлдскиллс Россия» 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа де­
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие обра­
зования в Новгородской области до 2026 года» 07

104

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

09 02 2 01 00000 1 131,10000 0,00000 0,00000

09 02 2 01 23550 1 131,10000 0,00000 0,00000
09 02 2 01 23550 620 1 131,10000 0,00000 0,00000

09 02 2 02 00000 445,20000 445,20000 445,20000

09 02 2 02 23550 445,20000 445,20000 445,20000
09 02 2 02 23550 340 445,20000 445,20000 445,20000

09 02 3 00 00000 17 147,89000 0,00000 0,00000

09 02 3 01 00000 12 726,80000 0,00000 0,00000

09 02 3 01 81820 12 726,80000 0,00000 0,00000

09 02 3 01 81820 630 12 726,80000 0,00000 0,00000

09 02 3 Е6 00000 4 421,09000 0,00000 0,00000

09 02 3Е6 23810 4 421,09000 0,00000 0,00000
09 02 3Е6 23810 620 4 421,09000 0,00000 0,00000

09 02 4 00 00000 55,00000 55,00000 55,00000



Наименование РЗ
Развитие действенной системы комплексного решения семейно­
го жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, государственной поддержки замещающих семей 07 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Социальная 
адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди­
телей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие образования в Новгородской области до
2026 года» 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в Новго­
родской области до 2026 года» государственной программы Нов­
городской области «Развитие образования в Новгородской обла­
сти до 2026 года» 07
Обеспечение выполнения государственных заданий 07
Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Организационно-методическое и информационно-аналитическое 
обеспечение образовательных организаций по физическому вос­
питанию обучающихся 07
Субсидии автономным учреждениям 07
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муни­
ципальных образований и субсидий на иные цели государствен­
ным организациям 07
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности государственных автономных и 
бюджетных организаций 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работаю­
щих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках 
городского типа Новгородской области 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти обла­
сти, являющегося ответственным исполнителем государственной 
программы 07

105

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

09 02 4 0100000 55,00000 55,00000 55,00000

09 02 4 01 99990 
09 02 4 01 99990 610

55.00000 55,00000
55.00000 55,00000

55.00000
55.00000

09 02 5 00 00000 133 334,50167 129 988,90000 132 125,30000
09 02 5 01 00000 73 470,41167 72 294,10000 72 294,10000

09 02 5 01 01350 71 984,51167 70 875,50000 70 875,50000
09 02 5 01 01350 610 71 984,51167 70 875,50000 70 875,50000

09 02 5 01 23820 1 485,90000 1 418,60000 1 418,60000
09 02 5 01 23820 620 1 485,90000 1 418,60000 1 418,60000

09 02 5 02 00000 1 066,80000 1 128,20000 1 128,20000

09 02 5 02 23490 839,80000 750,00000 750,00000
09 02 5 02 23490 610 839,80000 750,00000 750,00000

09 02 5 02 61070 227,00000 378,20000 378,20000
09 02 5 02 61070 610 227,00000 378,20000 378,20000

09 02 5 03 00000 58 797,29000 56 566,60000 58 703,00000



Наименование
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Методическое обеспечение и информационная поддержка 
Субсидии автономным учреждениям
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 ста­
тьи 7 Федерального закона «Об образовании в Российской Феде­
рации» полномочий Российской Федерации в сфере образования 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Обеспечение 
реализации государственной программы Новгородской области 
«Развитие образования в Новгородской области до 2026 года» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
культуры и архивного дела Новгородской области на 2019-2024 
годы»
Подпрограмма «Культурное поколение» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие культуры и архивного 
дела Новгородской области на 2019-2024 годы»

106

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год
09 02 5 03 01000 21 454,50000 20 639,30000 20 639,30000

09 02 5 03 01000 120 20 817,50000 20 538,30000 20 538,30000

09 02 5 03 01000 240 635,00000 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0

09 02 5 03 01000 850 2 ,0 0 0 0 0 1 ,0 0 0 0 0 1 ,0 0 0 0 0

09 02 5 03 01350 30 249,69000 30 798,80000 30 798,80000
09 02 5 03 01350 110 24 662,40000 25 977,50000 25 977,50000

09 02 5 03 01350 240 5 500,29000 4 734,30000 4 734,30000
09 02 5 03 01350 850 87,00000 87,00000 87,00000
09 02 5 03 23540 170,00000 170,00000 170,00000
09 02 5 03 23540 620 170,00000 170,00000 170,00000

09 02 5 03 59900 4 874,10000 4 958,50000 5 045,90000

09 02 5 03 59900 120 4 574,20000 4 509,00000 4 595,20000

09 02 5 03 59900 240 299,90000 449,50000 450,70000

09 02 5 03 99990 2 049,00000 0 ,0 0 0 0 0 2 049,00000

09 02 5 03 99990 240 2 049,00000 0 ,0 0 0 0 0 2 049,00000

09 03 0 00 00000 1 125,30000 1 389,50000 1 389,50000

09 03 1 00 00000 311,00000 311,00000 311,00000



Наименование РЗ
Продвижение талантливой молодежи в сфере музыкального ис­
кусства, в том числе посредством участия в формировании наци­
онального молодежного симфонического оркестра, поддержка 
молодежных субкультур, молодежных движений и инициатив в 
сфере культуры 07
Мероприятия в сфере культуры 07
Стипендии 07
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сферах культуры и архивного дела Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие куль­
туры и архивного дела Новгородской области на 2019-2024 годы» 07 
Обеспечение государственного управления в сферах культуры и
архивного дела Новгородской области 07
Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Государственная программа Новгородской области «Совершен­
ствование системы государственного управления в Новгород­
ской области на 2019-2028 годы» 07
Подпрограмма «Развитие системы государственной гражданской 
службы в Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Совершенствование системы государст­
венного управления в Новгородской области на 2019-2028 годы» 07 
Внедрение современных механизмов управления государствен­
ной гражданской службой Новгородской области 07
Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие системы 
государственной гражданской службы в Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Совершен­
ствование системы государственного управления в Новгород­
ской области на 2019-2028 годы» 07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 07
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, лиц, 
замещающих государственные должности Новгородской обла­
сти, и лиц, занимающих должности служащих в органах госу­
дарственной власти и иных государственных органах Новгород­
ской области 07

107

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

09
09
09

03 1 01 00000 
03 1 01 23590 
03 1 01 23590 340

311.00000
311.00000
311.00000

311.00000
311.00000
311.00000

311.00000
311.00000
311.00000

09 03 5 00 00000 814,30000 1 078,50000 1 078,50000

09 03 5 01 00000 814,30000 1 078,50000 1 078,50000

09
09

03 5 01 01350 
03 5 01 01350 610

814.30000
814.30000

1 078,50000 
1 078,50000

1 078,50000 
1 078,50000

09 17 0 00 00000 1 560,30000 1 609,50000 1 609,50000

09 17 1 00 00000 1 560,30000 1 609,50000 1 609,50000

09 17 1 01 00000 76,80000 76,80000 76,80000

09 17 1 01 99990 76,80000 76,80000 76,80000

09 17 1 01 99990 240 76,80000 76,80000 76,80000

09 17 1 02 00000 1 483,50000 1 532,70000 1 532,70000



Наименование РЗ
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие си­
стемы государственной гражданской службы в Новгородской 
области» государственной программы Новгородской области 
«Совершенствование системы государственного управления в 
Новгородской области на 2019-2028 годы» 07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 07
Государственная программа Новгородской области «Управление 
государственными финансами Новгородской области на 2019- 
2024 годы» 07
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расхо­
дов Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Управление государственными финансами 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 07
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, лиц, 
замещающих государственные должности Новгородской обла­
сти, иных работников органов государственной власти, иных 
государственных органов Новгородской области, выборных 
должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Нов­
городской области в сфере повышения эффективности бюджет­
ных расходов 07
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
образований на организацию дополнительного профессиональ­
ного образования и участия в семинарах служащих, муници­
пальных служащих Новгородской области, а также работников 
муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности 
бюджетных расходов 07
Иные межбюджетные трансферты 07
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повышение 
эффективности бюджетных расходов Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Управление
государственными финансами Новгородской области на 2019- 
2024 годы» 07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 07
Субсидии бюджетным учреждениям 07
Субсидии автономным учреждениям 07

108

ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

09 17 1 02 99990 1 483,50000 1 532,70000 1 532,70000

09 17 1 02 99990 240 1 483,50000 1 532,70000 1 532,70000

09 18 0  0 0  0 0 0 0 0 1 964,60000 1 378,00000 1 378,00000

09 18 3 00 00000 1 964,60000 1 378,00000 1 378,00000

09 18 3 05 00000 1 964,60000 1 378,00000 1 378,00000

09
09

18 3 05 71340 
18 3 05 71340 540

792.00000
792.00000

0 ,0 0 0 0 0
0 ,0 0 0 0 0

0 ,0 0 0 0 0
0 ,0 0 0 0 0

09 18 3 05 99990 1 172,60000 1 378,00000 1 378,00000

09 18 3 05 99990 240 551,60000 1 378,00000 1 378,00000
09 18 3 05 99990 610 306,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09 18 3 05 99990 620 315,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0



Наименование РЗ
Государственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние общественного порядка и противодействие преступности в 
Новгородской области на 2017-2021 годы» 07
Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонару­
шений и антиобщественных действий несовершеннолетних, 
обеспечение защиты прав и законных интересов несовершенно­
летних 07
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противодей­
ствие преступности в Новгородской области на 2017-2021 годы»
Субсидии автономным учреждениям
Г осударственная программа Новгородской области «Г осударст­
венная поддержка развития местного самоуправления в Новго­
родской области и социально ориентированных некоммерческих 
организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» 
Подпрограмма «Государственная поддержка развития местного 
самоуправления в Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Государственная поддержка 
развития местного самоуправления в Новгородской области и 
социально ориентированных некоммерческих организаций Нов­
городской области на 2019-2026 годы»
Повышение профессиональных и деловых качеств выборных 
должностных лиц местного самоуправления, служащих, муни­
ципальных служащих в органах местного самоуправления Нов­
городской области
Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образова­
ний на организацию профессионального образования и дополни­
тельного профессионального образования выборных должност­
ных лиц местного самоуправления, служащих и муниципальных 
служащих в органах местного самоуправления Новгородской 
области
Субсидии
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам 
Новгородской области
Реализация мероприятий, обозначенных Указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года
Резервные средства 
Культура, кинематография

07
07

07

07

07

07
07

07

07
07
08

109

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

09 2 2  0  0 0  0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0

09 22 0 15 00000 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0

09 22 0 15 99990 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0

09 22 0 15 99990 620 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0

09 29 0 00 00000 1 322,50000 1 322,50000 1 322,50000

09 29 1 00 00000 

09 29 1 03 00000

1 322,50000 

1 322,50000

1 322,50000 

1 322,50000

1 322,50000 

1 322,50000

09 29 1 03 72280 1 322,50000 1 322,50000 1 322,50000
09 29 1 03 72280 520 1 322,50000 1 322,50000 1 322,50000

09 92 0 00 00000 28 307,37800 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09 92 9 00 99980 28 307,37800 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09 92 9 00 99980 870 28 307,37800 
419 634,58590

0 ,0 0 0 0 0  
323 946,20000

0 ,0 0 0 0 0  
390 617,50000



Наименование РЗ
Культура 08
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
культуры и архивного дела Новгородской области на 2019-2024 
годы» 08
Подпрограмма «Культурное поколение» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие культуры и архивного 
дела Новгородской области на 2019-2024 годы» 08
Продвижение талантливой молодежи в сфере музыкального ис­
кусства, в том числе посредством участия в формировании наци­
онального молодежного симфонического оркестра, поддержка 
молодежных субкультур, молодежных движений и инициатив в 
сфере культуры 08
Мероприятия в сфере культуры 08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 08
Субсидии бюджетным учреждениям 08
Субсидии автономным учреждениям 08
Подпрограмма «Наследие и современность» государственной 
программы Новгородской области «Развитие культуры и архив­
ного дела Новгородской области на 2019-2024 годы» 08
Развитие Новгородской области как национального и междуна­
родного центра культуры и искусства с участием общественных 
и образовательных организаций, частного партнерства 08
Обеспечение деятельности учреждений 08
Субсидии бюджетным учреждениям 08
Обеспечение деятельности библиотек 08
Субсидии бюджетным учреждениям 08
Мероприятия в сфере культуры 08
Субсидии бюджетным учреждениям 08
Субсидии автономным учреждениям 08
Субсидии организациям кинематографии на возмещение части 
затрат в связи с производством национального фильма (части 
национального фильма) на территории Новгородской области 08 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 08

110

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год
01 349 302,48590 255 459,00000 320 131,10000

01 03 0 00 00000 348 904,48590 255 091,00000 319 733,10000

01 03 1 00 00000 650,00000 650,00000 650,00000

01 03 1 01 00000 650,00000 650,00000 650,00000
01 03 1 01 23590 650,00000 650,00000 650,00000

01 03 1 01 23590 240 2 0 0 ,0 0 0 0 0 2 0 0 ,0 0 0 0 0 2 0 0 ,0 0 0 0 0

01 03 1 01 23590 610 50,00000 50,00000 50,00000
01 03 1 01 23590 620 400,00000 400,00000 400,00000

01 03 2 00 00000 137 550,49500 90 322,50000 146 464,60000

01 03 2 01 00000 48 111,61500 59 015,50000 29 015,50000
01 03 2 01 01270 500,00000 500,00000 500,00000
01 03 2 01 01270 610 500,00000 500,00000 500,00000
01 03 2 01 01420 400,00000 400,00000 400,00000
01 03 2 01 01420 610 400,00000 400,00000 400,00000
01 03 2 01 23590 14 291,81500 8 970,70000 8 970,70000
01 03 2 01 23590 610 3 428,10000 3 428,10000 3 428,10000
01 03 2 01 23590 620 10 863,71500 5 542,60000 5 542,60000

01 03 2 01 81700 13 775,00000 30 000,00000 0 ,0 0 0 0 0

01 03 2 01 81700 630 13 775,00000 30 000,00000 0 ,0 0 0 0 0



Наименование РЗ
Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспече­
ние развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры, подведомственных органов местного самоуправления 
муниципальных районов, поселений области, реализующим пол­
номочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жи­
телей до 50 тысяч человек 08
Субсидии 08
Субсидии на поддержку отрасли культура 08
Субсидии 08
Создание (реконструкция) культурно-образовательных и музей­
ных комплексов, включающих в себя концертные залы, теат­
ральные, музыкальные, хореографические и другие творческие 
школы, а также выставочные пространства 08
Мероприятия в сфере культуры 08
Субсидии бюджетным учреждениям 08
Субсидии автономным учреждениям 08
Организация мероприятий, направленных на повышение интере­
са к чтению книг, популяризацию русского языка и литературы, 
народных художественных промыслов и ремесел, развитие теат­
рального искусства, музейного и архивного дела, повышение ро­
ли профессиональных союзов, творческих сообществ, обще­
ственных и экспертных советов 08
Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку 
творческой деятельности муниципальных театров, подведом­
ственных органам местного самоуправления муниципальных 
районов, городского округа области, реализующим полномочия 
в сфере культуры, в населенных пунктах с численностью населе­
ния до 300 тысяч человек 08
Субсидии 08
Федеральный проект «Культурная среда» 08
Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку 
отрасли культуры (в рамках национального проекта «Культура») 08
Субсидии 08

111

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

01 03 2 01 К4670 17 155,50000 17 155,50000 17 155,50000
01 03 2 01 К4670 520 17 155,50000 17 155,50000 17 155,50000
01 03 2 01 К.5190 1 989,30000 1 989,30000 1 989,30000
01 03 2 01 К5190 520 1 989,30000 1 989,30000 1 989,30000

01 03 2 02 00000 10 900,00000 1 700,00000 1 700,00000
01 03 2 02 23590 10 900,00000 1 700,00000 1 700,00000
01 03 2 02 23590 610 2  1 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 03 2 02 23590 620 8  800,00000 1 700,00000 1 700,00000

01 03 2 06 00000 5 687,10000 5 669,00000 5 669,00000

01 03 2 06 К4660 5 687,10000 5 669,00000 5 669,00000
01 03 2 06 К4660 520 5 687,10000 5 669,00000 5 669,00000
01 03 2 А1 00000 6 6  651,78000 23 938,00000 110  080,10000

01 03 2 А1 55190 49 008,70000 23 938,00000 110  080,10000
01 03 2 А1 55190 520 49 008,70000 23 938,00000 110  080,10000



Наименование РЗ
Субсидии на софинансирование расходов, связанных с реали­
зацией мероприятия по развитию сети учреждений культурно­
досугового типа в сельской местности «Реконструкция центра 
досуга Краснофарфорный по адресу: Новгородская область, Чу- 
довский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, 
п.Краснофарфорный, ул.Октябрьская, дЛа» 08
Субсидии 08
Субсидии на софинансирование расходов, связанных с реализа­
цией мероприятия по развитию сети учреждений культурно­
досугового типа в сельской местности «Реконструкция центра 
досуга «Краснофарфорный» по адресу: Новгородская область, 
Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселе­
ние, п.Краснофарфорный, ул.Октябрьская, д.1а»(сверх уровня,
предусмотренного соглашением) 08
Субсидии 08
Федеральный проект «Цифровая культура» 08
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов области на создание виртуальных концертных залов 08
Иные межбюджетные трансферты 08
Мероприятия, направленные на создание виртуальных концерт­
ных залов 08
Субсидии автономным учреждениям 08
Подпрограмма «Развитие архивного дела в Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области «Разви­
тие культуры и архивного дела Новгородской области на 2019- 
2024 годы» 08
Обеспечение сохранности и безопасности документов Архивно­
го фонда Новгородской области и других архивных документов, 
зданий и помещений 08
Строительство объектов социального и производственного ком­
плексов, в том числе объектов общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры 08
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ­
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу­
ществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в государ­
ственную (муниципальную) собственность 08

112

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

01
01

03 2 А1 55672 
03 2 А1 55672 520

12 990,50000 
12 990,50000

0 ,0 0 0 0 0
0 ,0 0 0 0 0

0 ,0 0 0 0 0
0 ,0 0 0 0 0

01 03 2 А1 N5672 4 652,58000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 03 2 А1 N5672 520 4 652,58000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 03 2 АЗ 00000 6  2 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 03 2 АЗ 54531 600,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 03 2 АЗ 54531 540 600,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 03 2 АЗ 54532 5 600,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 03 2 АЗ 54532 620 5 600,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 03 3 00 00000 11 876,60000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 03 3 01 00000 11 876,60000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 03 3 01 41010 11 876,60000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 03 3 0141010 460 11 876,60000 0,00000 0,00000



Наименование РЗ
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сферах культуры и архивного дела Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие куль­
туры и архивного дела Новгородской области на 2019-2024 годы» 08 
Обеспечение государственного управления в сферах культуры и 
архивного дела Новгородской области 08
Обеспечение деятельности учреждений культуры 08
Субсидии бюджетным учреждениям 08
Обеспечение деятельности музеев 08
Субсидии бюджетным учреждениям 08
Обеспечение деятельности библиотек 08
Субсидии бюджетным учреждениям 08
Обеспечение деятельности театров, цирков, концертных и иных 
организаций исполнительских искусств 08
Субсидии автономным учреждениям 08
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на терри­
тории Новгородской области на 2019-2024 годы» 08
Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения Новго­
родской области» государственной программы Новгородской 
области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории Новгородской области на 2019-2024 го­
ды» 08
Совершенствование форм и методов работы по патриотическому 
воспитанию граждан 08
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Патриотиче­
ское воспитание населения Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие физиче­
ской культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 08
Субсидии бюджетным учреждениям 08
Субсидии автономным учреждениям 08
Г осударственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние общественного порядка и противодействие преступности в 
Новгородской области на 2017-2021 годы» 08

113

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

01 03 5 00 00000 198 827,39090 164 118,50000 172 618,50000

01 03 5 01 00000 198 827,39090 164 118,50000 172 618,50000
01 03 5 01 01400 12 779,00000 12 499,60000 12 499,60000
01 03 5 01 01400 610 12 779,00000 12 499,60000 12 499,60000
01 03 5 0101410 11 310,47390 9 871,50000 9 871,50000
01 03 5 01 01410 610 11 310,47390 9 871,50000 9 871,50000
01 03 5 01 01420 41 912,20000 39 532,00000 41 332,00000
01 03 5 01 01420 610 41 912,20000 39 532,00000 41 332,00000

01 03 5 01 01430 132 825,71700 102 215,40000 108 915,40000
01 03 5 01 01430 620 132 825,71700 102 215,40000 108 915,40000

01 05 0 00 00000 38,00000 8 ,0 0 0 0 0 38,00000

01 05 6  00 00000 38,00000 8 ,0 0 0 0 0 38,00000

01 05 6  02 00000 38,00000 8 ,0 0 0 0 0 38,00000

01 05 6  02 99990 38,00000 8 ,0 0 0 0 0 38,00000
01 05 6  02 99990 610 3,00000 3,00000 3,00000
01 05 6  02 99990 620 35,00000 5,00000 35,00000

01 2 2  0  0 0  0 0 0 0 0 60,00000 60,00000 60,00000



Наименование РЗ
Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблени­
ем наркотиками и другими психоактивными веществами в Нов­
городской области 08
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Новгородской области на 2017-2021 
годы» 08
Субсидии бюджетным учреждениям 08
Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонару­
шений и антиобщественных действий несовершеннолетних, 
обеспечение защиты прав и законных интересов несовершенно­
летних 08
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Новгородской области на 2017-2021 го­
ды» 08
Субсидии бюджетным учреждениям 08
Государственная программа Новгородской области «Гармониза- 
ция межнациональных отношений на территории Новгородской 
области на 2015-2021 годы» 08
Минимизация в регионе экстремистских и националистических 
проявлений в молодежной среде 08
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Гармонизация межнациональных отно­
шений на территории Новгородской области на 2015-2021 годы» 08
Субсидии автономным учреждениям 08
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08
Г осударственная программа Новгородской области «Развитие 
культуры и архивного дела Новгородской области на 2019-2024 
годы» 08
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сферах культуры и архивного дела Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие куль­
туры и архивного дела Новгородской области на 2019 -  2024 го­
ды» 08
Обеспечение государственного управления в сферах культуры и 
архивного дела Новгородской области 08

114

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

01 2 2  0  06 0 0 0 0 0 40,00000 40,00000 40,00000

01 22 0 06 99990 40,00000 40,00000 40,00000
01 22 0 06 99990 610 40,00000 40,00000 40,00000

01 22 0 15 00000 2 0 ,0 0 0 0 0 2 0 ,0 0 0 0 0 2 0 ,0 0 0 0 0

01 22 0 15 99990 2 0 ,0 0 0 0 0 2 0 ,0 0 0 0 0 2 0 ,0 0 0 0 0

01 22 0 15 99990 610 2 0 ,0 0 0 0 0 2 0 ,0 0 0 0 0 2 0 ,0 0 0 0 0

01 28 0  0 0  0 0 0 0 0 300,00000 300,00000 300,00000

01 28 0 04 00000 300,00000 300,00000 300,00000

01 28 0 04 99990 300,00000 300,00000 300,00000
01 28 0 04 99990 620 300,00000 300,00000 300,00000
04 70 332,10000 68 487,20000 70 486,40000

04 03 0 00 00000 70 319,65000 6 8  475,20000 70 474,40000

04 03 5 00 00000 70 319,65000 6 8  475,20000 70 474,40000

04 03 5 01 00000 70 319,65000 6 8  475,20000 70 474,40000



Наименование
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Обеспечение деятельности учреждений культуры 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 
статьи 9.1 Федерального закона «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации» полномочий Российской Федерации в отношении 
объектов культурного наследия
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Государственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние общественного порядка и противодействие преступности в 
Новгородской области на 2017-2021 годы»
Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблени­
ем наркотиками и другими психоактивными веществами в Нов­
городской области
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Новгородской области на 2017-2021 
годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам 
Новгородской области

115

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год
04 03 5 01 01000 20 669,65000 17 558,20000 17 558,20000

04 03 5 01 01000 120 20 345,10000 17 323,20000 17 323,20000

04 03 5 01 01000 240 259,55000 170,00000 170,00000
04 03 5 01 01000 850 65,00000 65,00000 65,00000
04 03 5 01 01400 37 627,30000 38 437,50000 39 937,50000
04 03 5 01 01400 110 6 157,50000 17 877,90000 17 877,90000

04 03 5 01 01400 240 2 244,00000 2 398,90000 3 898,90000
04 03 5 01 01400 610 29 225,80000 18 160,70000 18 160,70000

04 03 5 01 59500 12 022,70000 12 479,50000 12 978,70000

04 03 5 01 59500 120 4 538,60000 4 538,60000 4 538,60000

04 03 5 01 59500 240 7 444,10000 7 900,90000 8 400,10000
04 03 5 01 59500 850 40,00000 40,00000 40,00000

04 2 2  0  0 0  0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 0 0 0

04 2 2  0  06 0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 0 0 0

04 22 0 06 99990 1 2 ,0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 0 0 0

04 22 0 06 99990 240 1 2 ,0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 0 0 0

04 92 0 00 00000 0,45000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0



Наименование РЗ
Возмещение учреждением-ответчиком судебных издержек, свя­
занных с рассмотрением дел в судах 08
Исполнение судебных актов 08
Здравоохранение 09
Стационарная медицинская помощь 09
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 09
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализирован­
ной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, ско­
рой, в том числе скорой специализированной, медицинской по­
мощи, медицинской эвакуации» государственной программы 
Новгородской области «Развитие здравоохранения Новгородской
области до 2025 года» 09
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Субсидии автономным учреждениям 09
Реализация социальных проектов в здравоохранении (капиталь­
ные ремонты, благоустройство территорий, приобретение обору­
дования) 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Проведение ремонтных работ зданий и помещений медицинских 
организаций 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Погашение кредиторской задолженности 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Субсидии автономным учреждениям 09
Строительство объектов социального и производственного ком­
плексов, в том числе объектов общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры 09
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ­
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу­
ществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в государ­
ственную (муниципальную) собственность 09

116

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

04 92 9 00 26030 0,45000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0
04 92 9 00 26030 830 0,45000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

3 638 954,71571 2 543 426,80000 2 134 462,30000
01 1 499 001,07528 1 1 0 8  112,90000 947 147,80000

01 01 0  0 0  0 0 0 0 0 1 499 001,07528 1 108 112,90000 947 147,80000

01 01 2  0 0  0 0 0 0 0 1 327 603,05922 1 050 562,30000 889 597,20000
01 01 2 00 01500 786 553,17177 692 486,20000 693 093,90000
01 01 2 00 01500 610 781 510,65703 6 8 8  659,10000 689 266,80000
01 01 2 00 01500 620 5 042,51474 3 827,10000 3 827,10000

01 01 2 00 24130 27 950,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 01 2 00 24130 610 27 950,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 01 2  0 0  28201 58 751,48000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 01 2  0 0  28201 610 58 751,48000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 01 2 00 28204 202 650,80745 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 01 2 00 28204 610 201 377,00554 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 01 2 00 28204 620 1 273,80191 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 01 2 00 41010 6  650,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 01 2 00 41010 460 6 650,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0



117

Наименование РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год
Реализация мероприятий по финансовому обеспечению закупок
диагностических средств для выявления, определения чувстви­
тельности микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения 
лиц, больных туберкулезом с множественной лекарственной 
устойчивостью возбудителя, в соответствии с перечнем, утвер­
жденным Министерством здравоохранения Российской Федера­
ции, а также медицинских изделий в соответствии со стандартом
оснащения, предусмотренным порядком оказания медицинской 
помощи больным туберкулезом 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Мероприятия по оказанию гражданам Российской Федерации 
высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в 
базовую программу обязательного медицинского страхования 09 
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Федеральный проект «Борьба с сердечно-сосудистыми заболева­
ниями» 09
Мероприятия на оснащение оборудованием региональных сосу­
дистых центров и первичных сосудистых отделений в рамках 
федерального проекта 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Оснащение оборудованием региональных сосудистых центров и 
первичных сосудистых отделений 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Федеральный проект «Борьба с онкологическими заболеваниями» 09
Мероприятия по проведению информационно­
коммуникационной кампании, направленной на профилактику 
онкологических заболеваний, и переоснащение сети региональ­
ных медицинских организаций, оказывающих помощь больным 
онкологическими заболеваниями 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Переоснащение медицинских организаций, оказывающих меди­
цинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» государст­
венной программы Новгородской области «Развитие здраво­
охранения Новгородской области до 2025 года» 09
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09

01 01 2 00К2024 2 985,60000 2 985,60000 2 985,60000
01 01 2 00К2024 610 2 985,60000 2 985,60000 2 985,60000

01 01 2 00 К4020 22 731,90000 22 731,90000 22 731,90000
01 01 2 00 К4020 610 22 731,90000 22 731,90000 22 731,90000

01 01 2 N2 00000 82 133,00000 93 686,20000 72 938,80000

01 01 2 N2 26090 2 492,30000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 01 2 N2 26090 610 2 492,30000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 01 2 N2 51920 79 640,70000 93 686,20000 72 938,80000
01 01 2 N2 51920 610 79 640,70000 93 686,20000 72 938,80000
01 01 2 N3 00000 137 197,10000 238 672,40000 97 847,00000

01 01 2 N3 24030 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 01 2 N3 24030 610 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 01 2 N3 51900 136 197,10000 238 672,40000 96 847,00000
01 01 2 N3 51900 610 136 197,10000 238 672,40000 96 847,00000

01 01 3 0 0  0 0 0 0 0 112 579,02622 12 559,20000 12 559,20000
01 01 3 00 01500 21 772,13130 12 559,20000 12 559,20000



118

Наименование РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год
Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 3 00 01500 610 21 772,13130 12 559,20000 12 559,20000
Проведение ремонтных работ зданий и помещений медицинских
организаций 09 01 01 3 0 0  28201 2 138,89000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 3 0 0  28201 610 2 138,89000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Погашение кредиторской задолженности 09 01 01 3 00 28204 88  668,00492 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 3 00 28204 610 8 8  668,00492 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0
Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи населению»
государственной программы Новгородской области «Развитие
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 09 01 01 5 00 00000 58 818,98984 44 991,40000 44 991,40000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09 01 01 5 00 01500 56 230,40986 44 991,40000 44 991,40000
Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 5 00 01500 610 38 126,50986 33 531,50000 33 531,50000
Субсидии автономным учреждениям 09 01 01 5 00 01500 620 18 103,90000 11 459,90000 11459,90000
Погашение кредиторской задолженности 09 01 01 5 00 28204 2 588,57998 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 5 00 28204 610 6,87730 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Субсидии автономным учреждениям 09 01 01 5 00 28204 620 2 581,70268 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Амбулаторная помощь 09 02 1 289 024,46360 377 661,33120 313 163,20000
Государственная программа Новгородской области «Развитие
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 09 0 2 01 0  0 0  0 0 0 0 0 1 288 919,96360 377 556,83120 313 058,70000
Подпрограмма «Профилактика заболеваний, формирование здо-
рового образа жизни и развитие первичной медико-санитарной
помощи» государственной программы Новгородской области
«Развитие здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 09 0 2 01 1 0 0  0 0 0 0 0 483 424,80000 6 8  891,70000 59 760,30000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09 0 2 01 1 00 01500 4 000,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 2 01 1 00 01500 610 4 000,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Мероприятия по приобретению врачебных амбулаторий, фельд-
шерских и фелынерско-акушерских пунктов, передвижных ме-
дицинских комплексов для оказания медицинской помощи 09 0 2 01 1 00 23690 13 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 09 0 2 01 1 00 23690 240 4 000,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 2 01 1 00 23690 610 9 000,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Реализация отдельных полномочий в области лекарственного
обеспечения 09 0 2 01 1 00 51610 78 087,80000 59 760,30000 59 760,30000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 09 0 2 01 1 00 51610 320 78 087,80000 59 760,30000 59 760,30000



Наименование РЗ
Федеральный проект «Развитие системы оказания первичной ме­
дико-санитарной помощи» 09
Мероприятия по подготовке, содержанию площадок для фельд­
шерских, фельдшерско-акушерских пунктов и врачебных амбу­
латорий для населенных пунктов с численностью населения от 
101 до 2000 человек 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Мероприятия по оптимизации работы медицинских организаций, 
оказывающих первичную медико-санитарную помощь 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Оснащение медицинских организаций передвижными медицин­
скими комплексами для оказания помощи жителям населенных 
пунктов с численностью населения до 100 человек 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09
Создание и замена фельдшерских, фельдшерско-акушерских 
пунктов и врачебных амбулаторий для населенных пунктов с 
численностью населения от 101 до 2000 человек 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализирован­
ной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, ско­
рой, в том числе скорой специализированной, медицинской по­
мощи, медицинской эвакуации» государственной программы 
Новгородской области «Развитие здравоохранения Новгородской 
области до 2025 года» 09
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Субсидии автономным учреждениям 09
Реализация социальных проектов в здравоохранении (капиталь­
ные ремонты, благоустройство территорий, приобретение обору­
дования) 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Субсидии автономным учреждениям 09

119

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

0 2 01 1 N1 00000 388 337,00000 9 131,40000 0 ,0 0 0 0 0

0 2 01 1 N1 23690 3 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 01 1 N1 23690 610 3 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 01 1 N1 24020 16 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 01 1 N1 24020 610 16 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 01 1 N151910 335 634,40000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 01 1N1 51910 240 335 634,40000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 01 1N151960 33 702,60000 9 131,40000 0 ,0 0 0 0 0

0 2 01 1N151960 240 14 400,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 01 1 N151960 610 19 302,60000 9 131,40000 0 ,0 0 0 0 0

0 2 01 2  0 0  0 0 0 0 0 718 211,53471 241 902,20000 240 544,30000
0 2 01 2 00 01500 291 645,11897 241 902,20000 240 544,30000
0 2 01 2 00 01500 610 243 234,71299 210 034,30000 208 676,40000
0 2 01 2 00 01500 620 48 410,40598 31 867,90000 31 867,90000

0 2 01 2 00 24130 20 570,28821 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 01 2 00 24130 610 10 630,66821 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 01 2 00 24130 620 9 939,62000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0



120

Наименование РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год
Проведение ремонтных работ зданий и помещений медицинских
организаций 09 0 2 01  2  0 0  28201 72 957,12000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 2 01 2  0 0  28201 610 53 346,79000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Субсидии автономным учреждениям 09 0 2 01 2  0 0  28201 620 19 610,33000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Погашение кредиторской задолженности 09 0 2 01 2 00 28204 333 039,00753 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 2 01 2 00 28204 610 312 401,12456 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Субсидии автономным учреждениям 09 0 2 01 2 00 28204 620 20 637,88297 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» государ-
ственной программы Новгородской области «Развитие здраво-
охранения Новгородской области до 2025 года» 09 0 2 01 3 0 0  0 0 0 0 0 75 749,90093 62 102,93120 8 094,10000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09 0 2 01 3 00 01500 8 695,20000 8 094,10000 8 094,10000
Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 2 01 3 00 01500 610 8 695,20000 8 094,10000 8 094,10000
Погашение кредиторской задолженности 09 0 2 01 3 00 28204 909,50093 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 2 01 3 00 28204 610 909,50093 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Федеральный проект «Развитие детского здравоохранения,
включая создание современной инфраструктуры оказания меди-
цинской помощи детям» 09 02 01 3 N4 00000 6 6  145,20000 54 008,83120 0 ,0 0 0 0 0

Развитие материально-технической базы детских поликлиник и
детских поликлинических отделений медицинских организаций,
оказывающих первичную медико-санитарную помощь 09 0 2 01 3 N4 51700 6 6  145,20000 54 008,83120 0 ,0 0 0 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 09 0 2 01 3 N4 51700 240 6 6  145,20000 54 008,83120 О,ОО0О0
Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи населению»
государственной программы Новгородской области «Развитие
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 09 0 2 01 5 00 00000 11 533,72796 4 660,00000 4 660,00000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09 0 2 01 5 00 01500 11 433,72796 4 660,00000 4 660,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 2 01 5 00 01500 610 11 433,72796 4 660,00000 4 660,00000
Погашение кредиторской задолженности 09 02 01 5 00 28204 1 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 2 01 5 00 28204 610 1 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Государственная программа Новгородской области «Социальная
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 09 02 04 0 00 00000 104,50000 104,50000 104,50000
Подпрограмма «Доступная среда» государственной программы
Новгородской области «Социальная поддержка граждан в Нов-
городской области на 2019-2025 годы» 09 0 2 04 2 00 00000 104,50000 104,50000 104,50000



Наименование РЗ
Формирование условий для беспрепятственного доступа инвали­
дов и других маломобильных групп населения к приоритетным 
объектам и услугам в сфере социальной защиты, занятости, 
здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта в 
Новгородской области 09
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная сре­
да» государственной программы Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 
годы» 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 09
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализирован­
ной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, ско­
рой, в том числе скорой специализированной, медицинской по­
мощи, медицинской эвакуации» государственной программы
Новгородской области «Развитие здравоохранения Новгородской
области до 2025 года» 09
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Субсидии автономным учреждениям 09
Погашение кредиторской задолженности 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Скорая медицинская помощь 09
Г осударственная программа Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 09
Подпрограмма «Профилактика заболеваний, формирование здо­
рового образа жизни и развитие первичной медико-санитарной 
помощи» государственной программы Новгородской области 
«Развитие здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 09 
Федеральный проект «Развитие системы оказания первичной ме­
дико-санитарной помощи» 09
Обеспечение закупки авиационных работ органами государ­
ственной власти субъектов Российской Федерации в целях ока­
зания медицинской помощи 09

121

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

0 2 04 2 02 00000 104,50000 104,50000 104,50000

0 2 04 2 02 99990 104,50000 104,50000 104,50000
0 2 04 2 02 99990 610 104,50000 104,50000 104,50000
03 24 703,36989 14 963,80000 14 963,80000

03 01 0  0 0  0 0 0 0 0 24 703,36989 14 963,80000 14 963,80000

03 01 2  0 0  0 0 0 0 0 24 703,36989 14 963,80000 14 963,80000
03 01 2 00 01500 18 266,23000 14 963,80000 14 963,80000
03 01 2 00 01500 610 15 770,83000 12 612,90000 12 612,90000
03 01 2 00 01500 620 2 495,40000 2 350,90000 2 350,90000
03 01 2 00 28204 6  437,13989 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 01 2 00 28204 610 6  437,13989 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

04 66 204,69335 162 528,20000 158 317,20000

04 01 0  0 0  0 0 0 0 0 6 6  204,69335 162 528,20000 158 317,20000

04 01 1 0 0  0 0 0 0 0 45 000,00000 143 661,00000 139 450,00000

04 01 1 N1 00000 45 000,00000 143 661,00000 139 450,00000

04 01 1 N1 55540 45 000,00000 143 661,00000 139 450,00000



Наименование
Субсидии бюджетным учреждениям

12

РЗ Пр
09 04

Подпрограмма «Совершенствование оказания специализирован­
ной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, ско­
рой, в том числе скорой специализированной, медицинской по­
мощи, медицинской эвакуации» государственной программы 
Новгородской области «Развитие здравоохранения Новгородской
области до 2025 года» 09
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Субсидии автономным учреждениям 09
Погашение кредиторской задолженности 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Санаторно-оздоровительная помощь 09
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 09

04
04
04
04
04
04
05

05
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санатор­
но-курортного лечения, в том числе детям» государственной 
программы Новгородской области «Развитие здравоохранения 
Новгородской области до 2025 года» 09 05
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09 05
Субсидии бюджетным учреждениям 09 05
Субсидии автономным учреждениям 09 05
Проведение ремонтных работ зданий и помещений медицинских 
организаций 09 05
Субсидии автономным учреждениям 09 05
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасно­
сти донорской крови и ее компонентов 09 06
Г осударственная программа Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 09 06
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализирован­
ной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, ско­
рой, в том числе скорой специализированной, медицинской по­
мощи, медицинской эвакуации» государственной программы 
Новгородской области «Развитие здравоохранения Новгородской 
области до 2025 года» 09 06
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09 06

ц с т ВР 2019 год
01 1 N1 55540 610 45 000,00000

01 2  0 0  0 0 0 0 0 21 204,69335
01 2 00 01500 20 869,15230
01 2 00 01500 610 20 179,90230
01 2 00 01500 620 689,25000
01 2 00 28204 335,54105
01 2 00 28204 610 335,54105

137 111,30700

01 0  0 0  0 0 0 0 0 137 111,30700

014 0 0  0 0 0 0 0  
01 4 00 01500 
01 4 00 01500 
014 00 01500

610
620

137 111,30700 
132 974,49700 
51 328,34700 
81 646,15000

01 4 00 28201 
01 4 00 28201 620

4 136,81000 
4 136,81000

104 881,48975

01 0  0 0  0 0 0 0 0 104 881,48975

01 2  0 0  0 0 0 0 0  
01 2 00 01500

104 881,48975 
104 881,48975

2 0 2 0  год 2 0 2 1  год
143 661,00000 139 450,00000

18 867,20000 
18 867,20000 
18 046,20000 

821,00000 
0 ,0 0 0 0 0  
0 ,0 0 0 0 0  

131 231,90000

18 867,20000 
18 867,20000 
18 046,20000 

821,00000 
0 ,0 0 0 0 0  
0 ,0 0 0 0 0  

131 231,90000

131 231,90000 131 231,90000

131 231,90000 
131 231,90000 
51 318,50000 
79 913,40000

131 231,90000 
131 231,90000 
51 318,50000 
79 913,40000

0 ,0 0 0 0 0
0 ,0 0 0 0 0

0 ,0 0 0 0 0
0 ,0 0 0 0 0

104 464,30000 104 464,30000

104 464,30000 Ю4 464,30000

104 464,30000 
104 464,30000

104 464,30000 
104 464,30000



Наименование РЗ
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 09
Подпрограмма «Профилактика заболеваний, формирование здо­
рового образа жизни и развитие первичной медико-санитарной 
помощи» государственной программы Новгородской области 
«Развитие здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 09
Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммуно­
профилактику 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09
Другие вопросы в области здравоохранения 09
Г осударственная программа Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 09
Подпрограмма «Профилактика заболеваний, формирование здо­
рового образа жизни и развитие первичной медико-санитарной 
помощи» государственной программы Новгородской области 
«Развитие здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 09 
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Профилактика неинфекционных заболеваний и формирование 
здорового образа жизни 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммуно­
профилактику 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09
Федеральный проект «Старшее поколение» 09
Мероприятия на проведение вакцинации против пневмококковой 
инфекции граждан старше трудоспособного возраста из групп 
риска, проживающих в организациях социального обслуживания 09 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09

123

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год
06
07

01 2 00 01500 610 104 881,48975 
268,00000

104 464,30000 
438,00000

104 464,30000 
438,00000

07 01 0  0 0  0 0 0 0 0 268,00000 438,00000 438,00000

07 01 1 0 0  0 0 0 0 0 268,00000 438,00000 438,00000

07 01 1 00 23610 268,00000 438,00000 438,00000

07 01 1 00 23610 240 268,00000 438,00000 438,00000
09 517 760,31684 644 026,36880 464 736,10000

09 01 0  0 0  0 0 0 0 0 516 950,31684 643 216,36880 463 926,10000

09 01 1 0 0  0 0 0 0 0 35 190,90949 27 142,60000 27 142,50000
09 01 1 00 01500 7 657,30000 5 679,50000 5 679,50000
09 01 1 00 01500 610 7 657,30000 5 679,50000 5 679,50000

09 01 1 00 23600 5 540,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09 01 1 00 23600 610 5 540,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09 01 1 00 23610 21 045,30949 21 368,20000 21 368,20000

09 01 1 00 23610 240 21 045,30949 21 368,20000 21 368,20000
09 01 1 РЗ 00000 948,30000 94,90000 94,80000

09 01 1 РЗ 26080 28,50000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09 01 1 РЗ 26080 240 28,50000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0



Наименование РЗ
Проведение вакцинации против пневмококковой инфекции 
граждан старше трудоспособного возраста из групп риска, про­
живающих в организациях социального обслуживания 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализирован­
ной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, ско­
рой, в том числе скорой специализированной, медицинской по­
мощи, медицинской эвакуации» государственной программы 
Новгородской области «Развитие здравоохранения Новгородской 
области до 2025 года» 09
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Приобретение медицинских изделий, медицинского оборудова­
ния, специализированного транспорта для медицинских учре­
ждений 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09
Мероприятия по оказанию специализированной медицинской 
помощи 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Совершенствование высокотехнологичной медицинской помо­
щи, развитие новых эффективных методов лечения 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09
Реализация мероприятий по финансовому обеспечению закупок 
диагностических средств для выявления и мониторинга лечения 
лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека, в 
том числе в сочетании с вирусами гепатитов В и С 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Финансовое обеспечение реализации мероприятий по профилак­
тике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С, в том числе с привлече­
нием к реализации указанных мероприятий социально­
ориентированных некоммерческих организаций 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09

124

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

09 01 1 РЗ 54680 919,80000 94,90000 94,80000

09 01 1 РЗ 54680 240 919,80000 94,90000 94,80000

09
09
09

01 2  0 0  0 0 0 0 0  
01 2 00 01500 
01 2 00 01500 610

155 507,32193 
116 783,15388 
116 783,15388

138 809,30000 
98 929,20000 
98 929,20000

126 874,30000 
99 309,00000 
99 309,00000

09 01 2 00 23020 4 604,96805 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09 01 2 00 23020 240 4 604,96805 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09
09

01 2 00 23640 
01 2 00 23640 610

11 0 0 0 ,0 0 0 0 0  
11 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 ,0 0 0 0 0
0 ,0 0 0 0 0

0 ,0 0 0 0 0
0 ,0 0 0 0 0

09 01 2 00 23650 12 469,30000 12 469,30000 12 469,30000

09 01 2 00 23650 240 12 469,30000 12 469,30000 12 469,30000

09
09

01 2 00 К.2022 
01 2 00 К2022 610

6  525,40000 
6  525,40000

6  525,40000 
6  525,40000

6  525,40000 
6  525,40000

09
09

01 2 00 К2023 
01 2 00 К2023 610

1 598,90000 
1 598,90000

1 598,90000 
1 598,90000

1 598,90000 
1 598,90000



Наименование РЗ
Финансовое обеспечение расходов на организационные меро­
приятия, связанные с обеспечением лиц лекарственными препа­
ратами, предназначенными для лечения больных гемофилией, 
муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, зло­
качественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной 
и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико- 
уремическим синдромом, юношеским артритом с системным 
началом, мукополисахаридозом 1,11 и VI типов а также после 
трансплантации органов и (или) тканей 09
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 09
Федеральный проект «Борьба с онкологическими заболевания­
ми» 09
Мероприятия по проведению информационно­
коммуникационной кампании, направленной на профилактику 
онкологических заболеваний, и переоснащение сети региональ­
ных медицинских организаций, оказывающих помощь больным 
онкологическими заболеваниями 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Федеральный проект «Старшее поколение» 09
Проведение дополнительных скринингов лицам старше 65 лет, 
проживающим в сельской местности, на выявление отдельных 
социально-значимых не инфекционных заболеваний, оказываю­
щих вклад в структуру смертности населения, с возможностью 
доставки данных лиц в медицинские организации 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие здраво­
охранения Новгородской области до 2025 года» 09
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Мероприятия по охране здоровья матери и ребенка 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09

125

Пр цст ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

09 01  2  0 0  К2160 2 025,60000 2 025,60000 2 025,60000

09 01 2 00 К.2160 320 2 025,60000 2 025,60000 2 025,60000

09 01 2 N3 00000 500,00000 500,00000 500,00000

09 01 2 N3 24030 500,00000 500,00000 500,00000
09 01 2 N3 24030 610 500,00000 500,00000 500,00000
09 01 2 РЗ 00000 0 ,0 0 0 0 0 16 760,90000 4 446,10000

09 01 2 РЗ 52950 0 ,0 0 0 0 0 16 760,90000 4 446,10000

09 01 2 РЗ 52950 240 0 ,0 0 0 0 0 16 760,90000 4 446,10000

09 01 3 0 0  0 0 0 0 0 93 455,32542 96 075,86880 108 497,90000
09 01 3 00 01500 75 947,22542 74 955,80000 74 955,80000
09 01 3 00 01500 610 75 947,22542 74 955,80000 74 955,80000
09 01 3 00 23660 17 408,10000 18 228,10000 18 228,10000

09 01 3 00 23660 240 13 608,10000 18 228,10000 18 228,10000
09 01 3 00 23660 610 3 800,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0



Наименование РЗ
Федеральный проект «Развитие детского здравоохранения, 
включая создание современной инфраструктуры оказания меди­
цинской помощи детям» 09
Мероприятия по развитию материально-технической базы и по­
вышению квалификации медицинских работников детских поли­
клиник и детских поликлинических отделений медицинских ор­
ганизаций 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09
Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи населению» 
государственной программы Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 09
Развитие паллиативной медицинской помощи 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Субсидии автономным учреждениям 09
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие здравоохранения Новгородской области 
до 2025 года» 09
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09
Субсидии автономным учреждениям 09
Реализация мероприятий по кадровому обеспечению системы 
здравоохранения 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09
Премии и гранты 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Федеральный проект «Обеспечение медицинских организаций 
системы здравоохранения квалифицированными кадрами» 09
Реализация мероприятий по кадровому обеспечению системы 
здравоохранения 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09
Премии и гранты 09

126

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

09 01 3 N4 00000 1 0 0 ,0 0 0 0 0 2 891,96880 15 314,00000

09 01 3 N4 24050 1 0 0 ,0 0 0 0 0 2 891,96880 15 314,00000

09 01 3 N4 24050 240 1 0 0 ,0 0 0 0 0 2 891,96880 15 314,00000

09 01 5 00 00000 32 460,30000 32 702,10000 32 702,10000
09 01 5 00 К.2010 32 460,30000 32 702,10000 32 702,10000

09 01 5 00 К2010 240 0 ,0 0 0 0 0 32 702,10000 32 702,10000
09 01 5 00 К2010 610 27 060,30000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09 01 5 00 К2010 620 5 400,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09 01 6 0 0  0 0 0 0 0 12 845,80000 12 728,00000 12 728,00000
09 01 6  00 01500 10 994,80000 11 047,00000 11 047,00000
09 01 6 00 01500 620 10 994,80000 И 047,00000 11 047,00000

09 01 6  00 23670 0 ,0 0 0 0 0 1 681,00000 1 681,00000

09 01 6  00 23670 240 0 ,0 0 0 0 0 410,00000 410,00000
09 01 6  00 23670 350 0 ,0 0 0 0 0 390,00000 390,00000
09 01 6  00 23670 610 0 ,0 0 0 0 0 881,00000 881,00000

09 01 6  N5 00000 1 851,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09 01 6  N5 23670 1 851,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09 01 6  N5 23670 240 410,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09 01 6 N5 23670 350 560,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0



Наименование РЗ
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие здраво­
охранения Новгородской области до 2025 года» 09
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Подпрограмма «Развитие информатизации в системе здраво­
охранения Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Развитие здравоохранения Новгородской 
области до 2025 года» 09
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Федеральный проект «Создание единого цифрового контура в 
здравоохранении на основе единой государственной информаци­
онной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» 09
Мероприятия по организации работы государственной информа­
ционной системы в сфере здравоохранения, информационное 
взаимодействие с подсистемами ЕГИСЗ, а также межведом­
ственное взаимодействие в целях оказания медицинской помощи 
и электронных услуг (сервисов) для граждан 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Реализация региональных проектов «Создание единого цифрово­
го контура в здравоохранении на основе единой государственной 
информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Субсидии автономным учреждениям 09
Подпрограмма «Совершенствование системы территориального 
планирования здравоохранения Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие здраво­
охранения Новгородской области до 2025 года» 09
Расходы на обеспечение функций государственных органов 09
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09

127

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год
09 01 6  N5 23670 610 881,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09 01 7 00 00000 11 885,60000 9 322,10000 9 322,10000
09 01 7 00 01500 И 885,60000 9 322,10000 9 322,10000
09 01 7 00 01500 610 11 885,60000 9 322,10000 9 322,10000

09 01  8 0 0  0 0 0 0 0 111 976,96000 268 512,40000 8 8  685,60000
09 01 8 00 01500 18 643,06000 18 875,30000 18 875,30000
09 01 8 00 01500 610 18 643,06000 18 875,30000 18 875,30000

09 01 8 N7 00000 93 333,90000 249 637,10000 69 810,30000

09 01 8 N7 24040 19 399,80000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09 01 8 N7 24040 610 19 399,80000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09 01 8 N7 51140 73 934,10000 249 637,10000 69 810,30000
09 01 8 N7 51140 610 71 931,23000 249 637,10000 69 810,30000
09 01 8 N7 51140 620 2 002,87000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09
09

01 9 00 00000 
01 9 00 01000

63 628,10000 
26 117,30000

57 924,00000 
26 117,30000

57 973,60000 
26 117,30000

09 01 9 00 01000 120 25 494,10000 25 494,30000 25 494,30000

09 01 9 00 01000 240 583,89881 623,00000 623,00000



Наименование РЗ
Исполнение судебных актов 09
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 09
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 ста­
тьи 15 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граж­
дан в Российской Федерации» полномочий Российской Федера­
ции в сфере охраны здоровья 09
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 09
Государственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние общественного порядка и противодействие преступности в 
Новгородской области на 2017-2021 годы» 09
Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблени­
ем наркотиками и другими психоактивными веществами в Нов­
городской области 09
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Новгородской области на 2017-2021 
годы» 09
Субсидии бюджетным учреждениям 09
Социальная политика 10
Пенсионное обеспечение 10
Г осударственная программа Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10 
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере социальной защиты населения Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10 
Обеспечение иных полномочий министерства 10

128

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год
09 01 9 00 01000 830 23,20000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0
09 01 9 00 01000 850 16,10119 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

09 01 9 00 01500 36 492,80000 30 736,70000 30 736,70000
09 01 9 00 01500 110 21 339,50000 21 446,40000 21 446,40000

09 01 9 00 01500 240 14 420,30000 8 767,10000 8 767,10000
09 01 9 00 01500 850 733,00000 523,20000 523,20000

09 01 9 00 59800 1 018,00000 1 070,00000 1 119,60000

09 01 9 00 59800 120 785,00000 785,00000 785,00000

09 01 9 00 59800 240 233,00000 285,00000 334,60000

09 2 2  0  0 0  0 0 0 0 0 810,00000 810,00000 810,00000

09 2 2  0  06 0 0 0 0 0 810,00000 810,00000 810,00000

09 22 0 06 99990 810,00000 810,00000 810,00000
09 22 0 06 99990 610 810,00000 810,00000 810,00000

9 346 649,30621 8 849 063,32700 8 674 283,64500
01 73 938,30000 73 938,30000 73 938,30000

01 04 0 00 00000 53 938,30000 53 938,30000 53 938,30000

01 04 6 00 00000 53 938,30000 53 938,30000 53 938,30000
01 04 6 03 00000 53 938,30000 53 938,30000 53 938,30000



Наименование РЗ
Пенсии за выслугу лет гражданам Российской Федерации, заме­
щавшим государственные должности Новгородской области, 
государственным гражданским служащим Новгородской обла­
сти, замещавшим должности государственной гражданской 
службы Новгородской области в органах государственной вла­
сти, иных государственных органах Новгородской области 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Государственная программа Новгородской области «Содействие 
занятости населения в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10 
Подпрограмма «Управление региональным рынком труда, регу­
лирование процессов формирования и использования трудовых 
ресурсов» государственной программы Новгородской области 
«Содействие занятости населения в Новгородской области на
2019-2025 годы» 10
Обеспечение гарантий социальной поддержки безработных 
граждан 10
Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года№ 1032-1 
«О занятости населения в Российской Федерации» 10
Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Рос­
сийской Федерации 10
Социальное обслуживание населения 10
Государственная программа Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10 
Подпрограмма «Доступная среда» государственной программы 
Новгородской области «Социальная поддержка граждан в Нов­
городской области на 2019-2025 годы» 10
Формирование условий для беспрепятственного доступа инвали­
дов и других маломобильных групп населения к приоритетным 
объектам и услугам в сфере социальной защиты, занятости, 
здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта в 
Новгородской области 10
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная сре­
да» государственной программы Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 
годы» 10
Субсидии бюджетным учреждениям 10

129

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

01
01

04 6  03 61010 
04 6  03 61010 310

53 938,30000 
53 938,30000

53 938,30000 
53 938,30000

53 938,30000 
53 938,30000

01 07 0 00 00000 2 0  0 0 0 ,0 0 0 0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 0 0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 07 1 00 00000 2 0  0 0 0 ,0 0 0 0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 0 0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 07 1 04 00000 2 0  0 0 0 ,0 0 0 0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 0 0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 07 1 04 52900 2 0  0 0 0 ,0 0 0 0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 0 0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 0 0 0

01
02

07 1 04 52900 570 2 0  0 0 0 ,0 0 0 0 0  
1 498 199,30043

2 0  0 0 0 ,0 0 0 0 0  
1 356 054,50000

2 0  0 0 0 ,0 0 0 0 0  
1 209 741,20000

0 2 04 0 00 00000 1 495 731,90043 1 353 787,10000 1 207 473,80000

02 04 2 00 00000 1 674,60000 1 674,60000 1 674,60000

0 2 04 2 02 00000 156,80000 156,80000 156,80000

0 2
0 2

04 2 02 99990 
04 2 02 99990 610

156,80000
15,00000

156,80000
0 ,0 0 0 0 0

156,80000
0 ,0 0 0 0 0



Наименование РЗ
Субсидии автономным учреждениям 10
Повышение доступности и качества реабилитационных услуг 
(развитие системы реабилитации и социальной интеграции инва­
лидов) в Новгородской области 10
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная сре­
да» государственной программы Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 
годы» 10
Субсидии автономным учреждениям 10
Преодоление социальной разобщенности в обществе и формиро­
вание позитивного отношения к проблемам инвалидов и к про­
блеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для ин­
валидов и других маломобильных групп населения в Новгород­
ской области 10
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная сре­
да» государственной программы Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 
годы» 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслу­
живания граждан пожилого возраста и инвалидов в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 
2019-2025 годы» 10
Мониторинг качества социальных услуг и проведение независи­
мой оценки качества работы организаций социального обслужи­
вания, предоставляющих социальные услуги гражданам пожило­
го возраста и инвалидам 10
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Модернизация 
и развитие социального обслуживания граждан пожилого воз­
раста и инвалидов в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Социальная поддержка 
граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Содействие приведению в Новгородской области организаций 
социального обслуживания в надлежащее состояние, а также 
ликвидации очередей в них 10

130

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год
0 2 04 2 02 99990 620 141,80000 156,80000 156,80000

0 2 04 2 03 00000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

0 2
0 2

04 2 03 99990 
04 2 03 99990 620

1 500,00000 
1 500,00000

1 500,00000 
1 500,00000

1 500,00000 
1 500,00000

0 2 04 2 05 00000 17,80000 17,80000 17,80000

0 2 04 2 05 99990 17,80000 17,80000 17,80000

0 2 04 2 05 99990 240 17,80000 17,80000 17,80000

0 2 04 3 00 00000 238 444,25323 155 884,40000 6  054,70000

0 2 04 3 01 00000 50,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 3 01 99990 50,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 3 01 99990 240 50,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

02 04 3 03 00000 132 226,06200 22 299,00000 3 204,70000



Наименование РЗ
Проведение ремонтных работ зданий организаций социального 
обслуживания 10

Субсидии бюджетным учреждениям 10
Субсидии автономным учреждениям 10
Строительство объектов социального и производственного ком­
плексов, в том числе объектов общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры 10
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ­
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу­
ществление капитальных вложений в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в государ­
ственную (муниципальную) собственность 10
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Модернизация
и развитие социального обслуживания граждан пожилого воз­
раста и инвалидов в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Социальная поддержка 
граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10
Субсидии бюджетным учреждениям 10
Субсидии автономным учреждениям 10
Вовлечение в общественную жизнь и организация досуга граж­
дан пожилого возраста и инвалидов 10
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Модернизация 
и развитие социального обслуживания граждан пожилого воз­
раста и инвалидов в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Социальная поддержка 
граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10
Субсидии автономным учреждениям 10
Федеральный проект «Старшее поколение» 10
Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспече­
ние безопасных и комфортных условий предоставления соци­
альных услуг в сфере социального обслуживания 10
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ­
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу­
ществление капитальных вложений в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в государ­
ственную (муниципальную) собственность 10

131

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

02 04 3 03 28202 106 421,36200 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0
0 2 04 3 03 28202 610 4 468,81000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0
0 2 04 3 03 28202 620 101 952,55200 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 3 03 41010 21 500,00000 19 094,30000 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 3 03 41010 460 21 500,00000 19 094,30000 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 3 03 99990 4 304,70000 3 204,70000 3 204,70000
0 2 04 3 03 99990 610 1 500,00000 500,00000 500,00000
0 2 04 3 03 99990 620 2 804,70000 2 704,70000 2 704,70000

0 2 04 3 04 00000 0 ,0 0 0 0 0 250,00000 250,00000

0 2 04 3 04 99990 0 ,0 0 0 0 0 250,00000 250,00000
0 2 04 3 04 99990 620 0 ,0 0 0 0 0 250,00000 250,00000
0 2 04 3 РЗ 00000 106 168,19123 133 335,40000 2  600,00000

0 2 04 ЗРЗ 51210 103 092,80000 130 735,40000 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 3 РЗ 51210 460 103 092,80000 130 735,40000 0 ,0 0 0 0 0



Наименование РЗ
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Модернизация 
и развитие социального обслуживания граждан пожилого воз­
раста и инвалидов в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Социальная поддержка 
граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10
Субсидии бюджетным учреждениям 10
Субсидии автономным учреждениям 10
Подпрограмма «Создание системы долговременного ухода за 
гражданами пожилого возраста и инвалидами в Новгородской 
области» государственной программы Новгородской области 
«Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 
2019-2025 годы» 10
Федеральный проект «Старшее поколение» 10
Создание системы долговременного ухода за гражданами пожи­
лого возраста и инвалидами 10
Субсидии бюджетным учреждениям 10
Субсидии автономным учреждениям 10
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 10
Приобретение автотранспорта в целях доставки лиц старше 65 
лет, проживающих в сельской местности, в медицинские органи­
зации 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере социальной защиты населения Новгородской области»
государственной программы Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10 
Организация и обеспечение предоставления государственных 
услуг (выполнения работ) в сфере социальной поддержки и со­
циального обслуживания населения Новгородской области 10
Обеспечение деятельности организаций социального обслужива­
ния области 10
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10

132

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

0 2
0 2
0 2

04 3 РЗ 99990 
04 3 РЗ 99990 
04 3 РЗ 99990

610
620

3 075,39123 
56,28000 

3 019,11123

2  600,00000 
1 0 0 ,0 0 0 0 0  

2 500,00000

2  600,00000 
1 0 0 ,0 0 0 0 0  

2 500,00000

0 2 04 5 00 00000 31 605,97677 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 5 РЗ 00000 31 605,97677 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 5 РЗ 51630 11 317,67677 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

02 04 5 РЗ 51630 610 228,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

02 04 5 РЗ 51630 620 8 119,65657 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 5 РЗ 51630 630 2 970,02020 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 5 РЗ 52930 20 288,30000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 5 РЗ 52930 240 20 288,30000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 6  00 00000 1 224 007,07043 1 196 228,10000 1 199  744,50000

0 2 04 6  01 00000 1 102 691,07043 1 067 623,50000 1 075 515,00000

0 2
0 2

04 6  01 01650 
04 6 01 01650 110

1 102 067,38793 
112 533,60000

1 067 623,50000 
112 533,60000

1 075 515,00000 
112 533,60000

0 2 04 6 01 01650 240 19 621,82961 15 683,30000 15 683,30000



Наименование РЗ
Субсидии бюджетным учреждениям 10
Субсидии автономным учреждениям 10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10
Погашение кредиторской задолженности 10
Субсидии автономным учреждениям 10
Развитие взаимодействия с негосударственными организациями, 
включенными в реестр поставщиков социальных услуг Новго­
родской области 10
Субсидии негосударственным некоммерческим организациям 
социального обслуживания на возмещение затрат, связанных с 
предоставлением социальных услуг, предусмотренных индиви­
дуальной программой предоставления социальных услуг, полу­
чателям социальных услуг 10
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 10
Субсидии негосударственным некоммерческим организациям 
социального обслуживания, предоставляющим социальные услу­
ги 10
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 10
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
деятельность по оказанию социальных услуг, на возмещение за­
трат, связанных с предоставлением социальных услуг, преду­
смотренной индивидуальной программой предоставления соци­
альных услуг, получателям социальных услуг в порядке, уста­
навливаемом областным нормативным правовым актом 10
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 10
Федеральный проект «Финансовая поддержка семей при рожде­
нии детей» 10
Обеспечение деятельности организаций социального обслужива­
ния области 10
Субсидии бюджетным учреждениям 10
Субсидии автономным учреждениям 10

133

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год
0 2 04 6 01 01650 610 90 703,48500 91 262,00000 91 506,30000
02 04 6  01 01650 620 879 108,47332 847 444,60000 855 091,80000
02 04 6 01 01650 850 1 0 0 ,0 0 0 0 0 700,00000 700,00000
02 04 6  01 28204 623,68250 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 6  01 28204 620 623,68250 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 6 05 00000 4 820,00000 600,00000 600,00000

0 2 04 6  05 81760 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 6  05 81760 630 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 6  05 81770 3 860,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

02 04 6  05 81770 630 3 860,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 6  05 81930 960,00000 500,00000 500,00000

0 2 04 6  05 81930 810 960,00000 500,00000 500,00000

0 2 04 6 Р1 00000 16 585,80000 6  502,60000 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 6 Р1 01650 16 585,80000 6  502,60000 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 6Р1 01650 610 1 174,40000 429,70000 0 ,0 0 0 0 0

0 2 04 6Р1 01650 620 15 411,40000 6 072,90000 0 ,0 0 0 0 0



Наименование РЗ
Федеральный проект «Старшее поколение» 10
Обеспечение деятельности организаций социального обслужива­
ния области 10
Субсидии бюджетным учреждениям 10
Субсидии автономным учреждениям 10
Субсидии негосударственным некоммерческим организациям 
социального обслуживания, предоставляющим социальные 
услуги 10
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 10
Государственная программа Новгородской области «Содействие 
занятости населения в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10 
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда» государ­
ственной программы Новгородской области «Содействие заня­
тости населения в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10
Обеспечение специальной оценки условий труда работников и 
получения работниками объективной информации о состоянии 
условий и охраны труда на рабочих местах 10
Реализация мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и 
охраны труда» государственной программы Новгородской обла­
сти «Содействие занятости населения в Новгородской области на 
2019-2025 годы» 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Г осударственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние общественного порядка и противодействие преступности в 
Новгородской области на 2017-2021 годы» 10
Обеспечение безопасности граждан от противоправных посяга­
тельств на территории Новгородской области 10
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Новгородской области на 2017-2021 
годы» 10
Субсидии автономным учреждениям 10

134

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год
0 2 04 6 РЗ 00000 99 910,20000 121 502,00000 123 629,50000

0 2 04 6 РЗ 01650 96 810,20000 118 402,00000 120 529,50000
0 2 04 6  РЗ 01650 610 5 647,70000 4 182,60000 4 368,00000
0 2 04 6  РЗ 01650 620 91 162,50000 114 219,40000 116 161,50000

02 04 6 РЗ 81770 3 1 0 0 ,0 0 0 0 0 3 1 0 0 ,0 0 0 0 0 3 1 0 0 ,0 0 0 0 0

02 04 6  РЗ 81770 630 3 1 0 0 ,0 0 0 0 0 3 1 0 0 ,0 0 0 0 0 3 1 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 07 0 00 00000 2 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 07 2 00 00000 2 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 07 2 01 00000 2 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 07 2 01 99990 2 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 07 2 01 99990 240 2 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 2 2  0  0 0  0 0 0 0 0 2 267,40000 2 267,40000 2 267,40000

0 2 2 2  0  01 0 0 0 0 0 1 142,00000 1 142,00000 1 142,00000

0 2 22 0 01 99990 1 142,00000 1 142,00000 1 142,00000
0 2 22 0 01 99990 620 1 142,00000 1 142,00000 1 142,00000



Наименование РЗ
Оказание социально-правовой помощи лицам, освободившимся 
из мест лишения свободы, формирование у них перед освобож­
дением социальных навыков и умений, необходимых для поло­
жительной адаптации в обществе 10
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Новгородской области на 2017-2021 
годы» 10
Субсидии автономным учреждениям 10
Улучшение антитеррористической защищенности потенциаль­
ных объектов террористических посягательств, находящихся в 
собственности или ведении Новгородской области 10
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Новгородской области на 2017-2021 го­
ды» 10
Субсидии бюджетным учреждениям 10
Субсидии автономным учреждениям 10
Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблени­
ем наркотиками и другими психоактивными веществами в Нов­
городской области 10
Предоставление субсидий некоммерческим организациям, осу­
ществляющим деятельность в сфере комплексной реабилитации 
и ресоциализации, на возмещение части затрат в связи с предо­
ставлением реабилитационных услуг гражданам, страдающим
наркологическими заболеваниями 10
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 10
Социальное обеспечение населения 10
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 10
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие здравоохранения Новгородской области 
до 2025 года» 10
Компенсация стоимости проезда обучающимся 10

135

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

02 22 0 03 00000 484,00000 484,00000 484,00000

0 2 22 0 03 99990 484,00000 484,00000 484,00000
0 2 22 0 03 99990 620 484,00000 484,00000 484,00000

0 2 22 0 04 00000 360,00000 360,00000 360,00000

02 22 0 04 99990 360,00000 360,00000 360,00000
0 2 22 0 04 99990 610 360,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 22 0 04 99990 620 0 ,0 0 0 0 0 360,00000 360,00000

0 2 2 2  0  06 0 0 0 0 0 281,40000 281,40000 281,40000

0 2 22 0 06 81790 281,40000 281,40000 281,40000

0 2 22 0 06 81790 630 281,40000 281,40000 281,40000
03 5 767 838,00170 5 534 907,32700 5 468 423,44500

03 01 0  0 0  0 0 0 0 0 2 853 362,35517 2 685 321,30000 2 685 321,30000

03 01 6  00 00000 29 009,00000 29 009,00000 29 009,00000
03 01 6 00 22050 9,00000 9,00000 9,00000



Наименование РЗ
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Реализация мероприятий по кадровому обеспечению системы 
здравоохранения 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Единовременные компенсационные выплаты медицинским ра­
ботникам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибыв­
шим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, 
либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо горо­
да с населением до 50 тыс.человек 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Федеральный проект «Обеспечение медицинских организаций 
системы здравоохранения квалифицированными кадрами» 10
Реализация мероприятий по кадровому обеспечению системы 
здравоохранения 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Единовременные компенсационные выплаты медицинским ра­
ботникам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибыв­
шим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, 
либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо горо­
да с населением до 50 тыс.человек 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие здраво­
охранения Новгородской области до 2025 года» 10
Предоставление мер социальной поддержки по бесплатному ле­
карственному обеспечению граждан 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Субсидии бюджетным учреждениям 10

136

Пр ц ст ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

03 01 6  00 22050 320 9,00000 9,00000 9,00000

03 01 6  00 23670 0 ,0 0 0 0 0 14 000,00000 14 000,00000

03 01 6  00 23670 320 0 ,0 0 0 0 0 14 000,00000 14 000,00000

03 01 6  00 К1380 0 ,0 0 0 0 0 15 0 0 0 ,0 0 0 0 0 15 000,00000

03 01 6 00 К1380 320 0 ,0 0 0 0 0 15 0 0 0 ,0 0 0 0 0 15 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 01 6  N5 00000 29 000,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 01 6  N5 23670 14 000,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 01 6  N5 23670 320 14 000,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 01 6 N5 К.1380 15 000,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 01 6 N5 К1380 320 15 000,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 01 7 00 00000 451 079,55517 283 038,50000 283 038,50000

03 01 7 00 22100 280 926,95517 283 038,50000 283 038,50000

03 01 7 00 22100 320 280 526,95517 282 638,50000 282 638,50000
03 01 7 00 22100 610 400,00000 400,00000 400,00000



Наименование РЗ
Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по 
обеспечению лекарственными препаратами для медицинского 
применения по рецептам на лекарственные препараты, медицин­
скими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также 
специализированными продуктами лечебного питания для детей- 
инвалидов в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний 
и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» государственной программы Рос­
сийской Федерации «Развитие здравоохранения» 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Субсидии бюджетным учреждениям 10
Подпрограмма «Совершенствование системы территориального 
планирования здравоохранения Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие здраво­
охранения Новгородской области до 2025 года» 10
Обязательное медицинское страхование неработающего населе­
ния 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
образования в Новгородской области до 2026 года» 10
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в Новго­
родской области до 2026 года» государственной программы Нов­
городской области «Развитие образования в Новгородской обла­
сти до 2026 года» 10
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муни­
ципальных образований и субсидий на иные цели государствен­
ным организациям 10
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работаю­
щих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках 
городского типа Новгородской области 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Обеспечение исполнения публичных обязательств 10

137

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

03 01 7 00 54600 170 152,60000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 01 7 00 54600 320 157 876,60000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 01 7 00 54600 610 12 276,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 01 9 00 00000 2 373 273,80000 2 373 273,80000 2 373 273,80000

03 01 9 00 77010 2 373 273,80000 2 373 273,80000 2 373 273,80000

03 019 00 77010 320 2 373 273,80000 2 373 273,80000 2 373 273,80000

03 0 2  0  0 0  0 0 0 0 0 85 565,70000 8 6  565,70000 86  565,70000

03 02 5 00 00000 85 565,70000 8 6  565,70000 86  565,70000

03 02 5 02 00000 83 646,80000 83 646,80000 83 646,80000

03 02 5 02 61070 83 646,80000 83 646,80000 83 646,80000

03 02 5 02 61070 240 149,40000 139,40000 139,40000
03 02 5 02 61070 310 83 497,40000 83 507,40000 83 507,40000
03 02 5 04 00000 1 918,90000 2 918,90000 2 918,90000



Наименование
Ежемесячное пособие на детей малоимущих студенческих семей 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат
Компенсация стоимости проезда обучающимся 
Социатьные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат

РЗ
10

10
10

10
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
культуры и архивного дела Новгородской области на 2019-2024 
годы» 10
Подпрограмма «Культурное поколение» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие культуры и архивного 
дела Новгородской области на 2019-2024 годы» 10
Продвижение талантливой молодежи в сфере музыкального ис­
кусства, в том числе посредством участия в формировании наци­
онального молодежного симфонического оркестра, поддержка 
молодежных субкультур, молодежных движений и инициатив в 
сфере культуры 10
Ежемесячное пособие на детей малоимущих студенческих семей 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Компенсация стоимости проезда обучающимся 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Подпрограмма «Наследие и современность» государственной 
программы Новгородской области «Развитие культуры и архив­
ного дела Новгородской области на 2019 -  2024 годы» 10
Организация мероприятий, направленных на повышение интере­
са к чтению книг, популяризацию русского языка и литературы, 
народных художественных промыслов и ремесел, развитие теат­
рального искусства, музейного и архивного дела, повышение ро­
ли профессиональных союзов, творческих сообществ, обще­
ственных и экспертных советов 10
Ежегодная единовременная денежная выплата поэтам и писате­
лям Новгородской области 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Дополнительные мер социальной поддержки заслуженным дея­
телям культуры и искусства Новгородской области 10

138

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год
03 02 5 04 22040 42,90000 42,90000 42,90000

03
03

02 5 04 22040 
02 5 04 22050

320 42,90000 
1 876,00000

42,90000 
2 876,00000

42,90000 
2 876,00000

03 02 5 04 22050 320 1 876,00000 2 876,00000 2 876,00000

03 03 0 00 00000 312,00000 339,00000 339,00000

03 03 1 00 00000 10,30000 37,30000 37,30000

03 03 1 01 00000 10,30000 37,30000 37,30000
03 03 1 01 22040 2,30000 2,30000 2,30000

03 03 1 01 22040 320 2,30000 2,30000 2,30000
03 03 1 01 22050 8 ,0 0 0 0 0 35,00000 35,00000

03 03 1 01 22050 320 8 ,0 0 0 0 0 35,00000 35,00000

03 03 2 00 00000 301,70000 301,70000 301,70000

03 03 2 06 00000 301,70000 301,70000 301,70000

03 03 2 06 61140 158,50000 158,50000 158,50000
03 03 2 06 61140 310 158,50000 158,50000 158,50000

03 03 2 06 61160 143,20000 143,20000 143,20000



Наименование РЗ
10Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 

Государственная программа Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10 
Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Социальная поддержка граждан в Нов­
городской области на 2019-2025 годы» 10
Социальная поддержка малоимущих семей, малоимущих одино­
ко проживающих граждан и лиц, оказавшихся в трудной жиз­
ненной ситуации 10
Предоставление мер социальной поддержки малообеспеченным 
гражданам по обеспечению протезно-ортопедическими изделия­
ми 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Выплата социального пособия на погребение и возмещение сто­
имости услуг, предоставляемых согласно гарантированному пе­
речню услуг по погребению 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Оказание государственной социальной помощи малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, соци­
альной поддержки отдельным категориям граждан, в том числе 
лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Оказание социальной поддержки малоимущим семьям (мало­
имущим одиноко проживающим гражданам) на газификацию их 
домовладений 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10

139

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год
03 03 2 06 61160 310 143,20000 143,20000 143,20000

03 04 0 00 00000 2 419 470,66661 2 360 437,40000 2 300 802,80000

03 04 1 00 00000 2 416 117,66664 2 357 374,40000 2 297 739,80000

03 04 1 01 00000 223 025,50000 223 315,50000 223 315,50000

03 04 1 01 22010 1 0 0 ,0 0 0 0 0 390,00000 390,00000

03 04 1 01 22010 320 1 0 0 ,0 0 0 0 0 390,00000 390,00000

03 04 1 01 60160 6  755,30000 6  755,30000 6  755,30000

03 04 1 01 60160 240 50,00000 50,00000 50,00000
03 04 1 01 60160 310 6  355,30000 6 655,30000 6  655,30000

03 04 1 01 60160 320 350,00000 50,00000 50,00000

03 04 1 01 60210 63 958,60000 63 958,60000 63 958,60000

03 04 1 01 60210 240 1 0 ,0 0 0 0 0 1 0 ,0 0 0 0 0 1 0 ,0 0 0 0 0

03 04 1 01 60210 310 61 648,60000 62 648,60000 62 648,60000

03 04 1 01 60210 320 2 300,00000 1 300,00000 1 300,00000

03 04 1 01 60270 3 415,00000 3 415,00000 3 415,00000
03 04 1 01 60270 310 3 415,00000 3 415,00000 3 415,00000



Наименование РЗ
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помеще­
ния и коммунальных услуг 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Осуществление отдельных государственных полномочий по вы­
плате в городском округе Великий Новгород социального посо­
бия на погребение и возмещению стоимости услуг, предоставля­
емых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 10
Субвенции 10
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
оказанию в городском округе Великий Новгород государствен­
ной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим 
одиноко проживающим гражданам, социальной поддержки от­
дельным категориям граждан, в том числе лицам, оказавшимся в
трудной жизненной ситуации 10
Субвенции 10
Осуществление отдельных государственных полномочий по ока­
занию социальной поддержки проживающим в городском округе 
Великий Новгород малоимущим семьям (малоимущим одиноко 
проживающим гражданам) на газификацию их домовладений 10
Субвенции 10
Социальная поддержка граждан отдельных льготных категорий 10
Обеспечение путевками на санаторно-курортное лечение реаби­
литированных лиц, и лиц, признанных пострадавшими от поли­
тических репрессий 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граж­
дан, подвергшихся воздействию радиации 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10

140

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

03 04 1 01 61030 98 749,90000 98 749,90000 98 749,90000

03 04 1 01 61030 240 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0

03 04 1 01 61030 310 98 649,90000 98 649,90000 98 649,90000

03 04 1 01 70160 1 575,80000 1 575,80000 1 575,80000
03 04 1 01 70160 530 1 575,80000 1 575,80000 1 575,80000

03 04 1 01 70210 47 960,90000 47 960,90000 47 960,90000
03 04 1 01 70210 530 47 960,90000 47 960,90000 47 960,90000

03 04 1 01 70270 510,00000 510,00000 510,00000
03 04 1 01 70270 530 510,00000 510,00000 510,00000
03 04 1 02 00000 2 193 092,16664 2 134 058,90000 2 074 424,30000

03 04 1 02 22170 1 797,77564 1 943,00000 1 943,00000

03 04 1 02 22170 320 1 797,77564 1 943,00000 1 943,00000

03 04 1 02 51370 11 887,80000 13 230,90000 14 095,90000

03 04 1 02 51370 240 50,00000 50,00000 50,00000
03 04 1 02 51370 310 11 837,80000 13 180,90000 14 045,90000



Наименование РЗ
Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев 
Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудо­
вой Славы в части предоставления социальных гарантий по бес­
платному захоронению, изготовлению и установке надгробий, 
сооружаемых на могиле умершего (погибшего) 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награж­
денным нагрудным знаком «Почетный донор России» («Почет­
ный донор СССР») 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан, проживающим в городском округе Великий Новгород 10 
Субвенции 10
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по догово­
рам обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном 
страховании гражданской ответственности владельцев транс­
портных средств» 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Реализация дополнительных мер социальной поддержки лиц, 
удостоенных звания «Герой Социалистического Труда» 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда 
Новгородской области 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда и 
граждан, приравненных к ним 10

141

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

03 04 1 02 51980 466,49100 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 04 1 02 51980 320 466,49100 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 04 1 02 52200 44 753,80000 46 454,30000 48 313,10000
03 04 1 02 52200 310 44 753,80000 46 454,30000 48 313,10000

03 04 1 02 52500 317 167,10000 317 166,10000 317 166,10000

03 04 1 02 52500 240 4 700,00000 4 700,00000 4 700,00000
03 04 1 02 52500 310 312 467,10000 312 466,10000 312 466,10000

03 04 1 02 52501 220 910,20000 230 910,20000 230 910,20000
03 04 1 02 52501 530 2 2 0  910,20000 230 910,20000 230 910,20000

03 04 1 02 52800 46,90000 46,90000 46,90000
03 04 1 02 52800 310 46,90000 46,90000 46,90000

03 04 1 02 60220 55,20000 55,20000 55,20000
03 04 1 02 60220 310 55,20000 55,20000 55,20000

03 04 1 02 60240 359 634,20000 345 223,10000 331 771,60000

03 04 1 02 60240 240 2 805,00000 2 300,00000 2 300,00000
03 04 1 02 60240 310 356 829,20000 342 923,10000 329 471,60000

03 04 1 02 60410 522 632,90000 496 621,60000 473 062,10000



Наименование РЗ
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Предоставление мер социальной поддержки тружеников тыла 10 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Предоставление мер социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрес­
сий 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Предоставление дополнительных мер социальной поддержки в 
виде единовременной денежной выплаты на проведение капи­
тального ремонта жилых помещений в многоквартирных домах 
отдельным категориям граждан 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Выплата компенсации за автострахование лицам, приобретшим 
за счет собственных средств транспортные средства через орга­
ны социальной защиты населения 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Ежемесячная денежная компенсация в возмещение вреда здоро­
вью инвалидам вследствие военной травмы, полученной при 
прохождении службы по призыву в Афганистане или на терри­
тории Северо-Кавказского региона 1 и 2 группы, а также мало­
обеспеченным инвалидам 3 группы, местом жительства которых 
является территория Новгородской области 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работаю­
щих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках 
городского типа Новгородской области 10

142

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

03 04 1 02 60410 240 4 510,00000 3 900,00000 3 900,00000
03 04 1 02 60410 310 518 122,90000 492 721,60000 469 162,10000
03 04 1 02 60420 9 905,80000 9 905,80000 9 905,80000

03 04 1 02 60420 240 150,00000 150,00000 150,00000
03 04 1 02 60420 310 9 755,80000 9 755,80000 9 755,80000

03 04 1 02 60430 14 566,20000 14 194,10000 14 194,10000

03 04 1 02 60430 240 138,70000 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0

03 04 1 02 60430 310 14 427,50000 14 094,10000 14 094,10000

03 04 1 02 60700 569,10000 1 543,00000 0 ,0 0 0 0 0

03 04 1 02 60700 240 9,10000 2 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 04 1 02 60700 310 560,00000 1 541,00000 0 ,0 0 0 0 0

03 04 1 02 61020 63,00000 63,00000 63,00000
03 04 1 02 61020 310 63,00000 63,00000 63,00000

03 04 1 02 61050 2 0 0 ,0 0 0 0 0 2 0 0 ,0 0 0 0 0 2 0 0 ,0 0 0 0 0

03 04 1 02 61050 310 2 0 0 ,0 0 0 0 0 2 0 0 ,0 0 0 0 0 2 0 0 ,0 0 0 0 0

03 04 1 02 61070 34 509,40000 34 509,40000 34 509,40000



Наименование РЗ
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению проживающим в городском округе Великий 
Новгород лицам, удостоенным звания «Герой Социалистическо­
го Труда», дополнительных мер социальной поддержки 10
Субвенции 10
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению проживающим в городском округе Великий 
Новгород мер социальной поддержки ветеранов труда Новгород­
ской области 10
Субвенции 10
Обеспечение отдельных государственных полномочий по предо­
ставлению проживающим в городском округе Великий Новгород 
отдельным категориям граждан мер социальной поддержки ве­
теранов труда и граждан, приравненных к ним 10
Субвенции 10
Обеспечение отдельных государственных полномочий по предо­
ставлению проживающим в городском округе Великий Новгород 
отдельным категориям граждан мер социальной поддержки тру­
жеников тыла 10
Субвенции 10
Обеспечение отдельных государственных полномочий по предо­
ставлению проживающим в городском округе Великий Новгород 
отдельным категориям граждан мер социальной поддержки реа­
билитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от по­
литических репрессий 10
Субвенции 10
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению дополнительных мер социальной поддержки в 
виде единовременной денежной выплаты на проведение капи­
тального ремонта жилых помещений в многоквартирных домах 
отдельным категориям граждан, проживающим в городском 
округе Великий Новгород 10
Субвенции 10

143

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

03 04 1 02 61070 240 125,40000 82,60000 82,60000
03 04 1 02 61070 310 34 384,00000 34 426,80000 34 426,80000

03 04 1 02 70220 220,90000 220,90000 220,90000
03 04 1 02 70220 530 220,90000 220,90000 220,90000

03 04 1 02 70240 223 914,10000 214 884,20000 207 137,50000
03 04 1 02 70240 530 223 914,10000 214 884,20000 207 137,50000

03 04 1 02 70410 405 850,30000 386 090,60000 371 044,10000
03 04 1 02 70410 530 405 850,30000 386 090,60000 371 044,10000

03 04 1 02 70420 1 675,30000 1 675,30000 1 675,30000
03 04 1 02 70420 530 1 675,30000 1 675,30000 1 675,30000

03 04 1 02 70430 13 302,40000 12 839,50000 12 839,50000
03 04 1 02 70430 530 13 302,40000 12 839,50000 12 839,50000

03 04 1 02 70700 2 090,90000 1 117,00000 0 ,0 0 0 0 0

03 04 1 02 70700 530 2 090,90000 1 117,00000 0 ,0 0 0 0 0



Наименование РЗ
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025
годы» 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Предоставление компенсации отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в мно­
гоквартирном доме (сверх уровня, предусмотренного соглаше­
нием) 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Предоставление компенсации отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в мно­
гоквартирном доме 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Подпрограмма «Доступная среда» государственной программы 
Новгородской области «Социальная поддержка граждан в Нов­
городской области на 2019-2025 годы» 10
Повышение доступности и качества реабилитационных услуг 
(развитие системы реабилитации и социальной интеграции инва­
лидов) в Новгородской области 10
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная сре­
да» государственной программы Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 
годы» 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Преодоление социальной разобщенности в обществе и формиро­
вание позитивного отношения к проблемам инвалидов и к про­
блеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для ин­
валидов и других маломобильных групп населения в Новгород­
ской области 10

144

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

03 04 1 02 99990 72,40000 272,40000 272,40000

03 04 1 02 99990 320 72,40000 272,40000 272,40000

03 04 1 02 N4620 3 839,87000 1 872,27000 1 840,66700

03 04 1 02 N4620 240 2 0 ,0 0 0 0 0 2 0 ,0 0 0 0 0 2 0 ,0 0 0 0 0

03 04 1 02 N4620 310 3 819,87000 1 852,27000 1 820,66700

03 04 1 02 К4620 2 960,13000 3 020,13000 3 157,53300
03 04 1 02 К4620 310 2 960,13000 3 020,13000 3 157,53300

03 04 2 00 00000 519,49997 229,50000 229,50000

03 04 2 03 00000 508,09997 218,10000 218,10000

03 04 2 03 99990 508,09997 218,10000 218,10000

03 04 2 03 99990 320 508,09997 218,10000 218,10000

03 04 2 05 00000 11,40000 11,40000 11,40000



Наименование РЗ
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная сре­
да» государственной программы Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 
годы» 10
Субсидии бюджетным учреждениям 10
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере социальной защиты населения Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Социальная
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10
Организация и обеспечение предоставления государственных 
услуг (выполнения работ) в сфере социальной поддержки и со­
циального обслуживания населения Новгородской области 10
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работаю­
щих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках 
городского типа Новгородской области 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на терри­
тории Новгородской области на 2019-2024 годы» 10
Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы 
подготовки спортивного резерва на территории Новгородской 
области» государственной программы Новгородской области
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики
на территории Новгородской области на 2019-2024 годы» 10
Развитие спорта высших достижений и системы подготовки 
спортивного резерва на территории области 10
Ежемесячное денежное пособие заслуженным деятелям физиче­
ской культуры и спорта по достижении ими пенсионного воз­
раста 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Дополнительные меры социальной поддержки спортсменов и их 
тренеров за достижение высоких спортивных результатов 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Г осударственная программа Новгородской области «Содействие 
занятости населения в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10

145

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

03
03

04 2 05 99990 
04 2 05 99990 610

11.40000
11.40000

11.40000
11.40000

11.40000
11.40000

03 04 6  00 00000 2 833,50000 2 833,50000 2 833,50000

03 04 6  01 00000 2 833,50000 2 833,50000 2 833,50000

03
03

04 6  01 61070 
04 6  01 61070 310

2 833,50000 
2 833,50000

2 833,50000 
2 833,50000

2 833,50000 
2 833,50000

03 05 0 00 00000 6  756,71200 8  726,70000 8 726,70000

03 05 2 00 00000 6  756,71200 8  726,70000 8  726,70000

03 05 2 01 00000 6  756,71200 8 726,70000 8 726,70000

03
03

05 2 01 61080 
05 2 01 61080 310

2 096,71200 
2 096,71200

2 096,70000 
2 096,70000

2 096,70000 
2 096,70000

03
03

05 2 01 61130 
05 2 01 61130 310

4 660,00000 
4 660,00000

6  630,00000 
6  630,00000

6  630,00000 
6  630,00000

03 07 0 00 00000 201 572,40000 205 620,70000 205 977,00000



Наименование РЗ
Подпрограмма «Управление региональным рынком труда, регу­
лирование процессов формирования и использования трудовых 
ресурсов» государственной программы Новгородской области 
«Содействие занятости населения в Новгородской области на 
2019-2025 годы» 10
Обеспечение гарантий социальной поддержки безработных 
граждан 10
Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года№ 1032-1 
«О занятости населения в Российской Федерации» 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Стипендии 10
Государственная программа Новгородской области «Устойчивое 
развитие сельских территорий в Новгородской области на 2014- 
20 2 1  годы» 10
Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном 
жилье 10
Предоставление социальных выплат на строительство (приобре­
тение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности, 
в том числе молодых семей и молодых специалистов 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Привлечение трудоспособных граждан в сельскую местность 10
Предоставление социальной выплаты на компенсацию (возме­
щение) расходов граждан по уплате процентов за пользование 
кредитом (займом) при получении кредита (займа) на строитель­
ство (приобретение) жилья гражданам, желающим переселиться 
в сельскую местность 10
Субвенции 10
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
жилищного строительства на территории Новгородской области 
на 2019-2025 годы» 10

146

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

03 07 1 00 00000 201 572,40000 205 620,70000 205 977,00000

03 07 1 04 00000 201 572,40000 205 620,70000 205 977,00000

03 07 1 04 52900 201 572,40000 205 620,70000 205 977,00000

03 07 1 04 52900 240 1 2 0 0 ,0 0 0 0 0 1 2 0 0 ,0 0 0 0 0 1 2 0 0 ,0 0 0 0 0

03 07 1 04 52900 320 194 372,40000 198 420,70000 198 777,00000
03 07 1 04 52900 340 6  0 0 0 ,0 0 0 0 0 6  0 0 0 ,0 0 0 0 0 6  0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 09 0 00 00000 61 166,33200 73 429,02700 6 6  211,24500

03 09 0 01 00000 60 888,90000 73 171,00000 65 973,70000

03 09 0 01 К.5673 60 888,90000 73 171,00000 65 973,70000

03 09 0 01 К.5673 320 60 888,90000 73 171,00000 65 973,70000
03 09 0 04 00000 277,43200 258,02700 237,54500

03 09 0 04 70670 277,43200 258,02700 237,54500
03 09 0 04 70670 530 277,43200 258,02700 237,54500

03 10 0  0 0  0 0 0 0 0 65 629,69592 65 691,20000 65 691,20000



Наименование
Подпрограмма «Ипотечное жилищное кредитование в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Развитие жилищного строительства на территории Новго­
родской области на 2019-2025 годы»
Увеличение количества семей, улучшивших жилищные условия 
с использованием ипотечного кредита
Субсидии региональным операторам подпрограммы «Ипотечное 
жилищное кредитование в Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие жилищ­
ного строительства на территории Новгородской области на 
2019-2025 годы» в целях финансового обеспечения затрат на 
предоставление социальных выплат отдельным категориям 
граждан, включенным в списки получателей социальных выплат 
в рамках реализации подпрограммы, в соответствии с областным 
законодательством
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг
Субсидии региональным операторам подпрограммы «Ипотечное 
жилищное кредитование в Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие жилищ­
ного строительства на территории Новгородской области на 
2019-2025 годы» в целях финансового обеспечения затрат на вы­
куп закладных и предоставление ипотечных жилищных кредитов 
(займов) физическим лицам для приобретения жилого помеще­
ния
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг
Федеральный проект «Жилье»
Субсидии региональным операторам подпрограммы «Ипотечное 
жилищное кредитование в Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие жилищ­
ного строительства на территории Новгородской области на 
2019-2025 годы» в целях финансового обеспечения затрат на 
предоставление социальных выплат отдельным категориям 
граждан, включенным в списки получателей социальных выплат 
в рамках реализации подпрограммы, в соответствии с областным 
законодательством

147

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

03 10 2  0 0  0 0 0 0 0 65 555,20000 65 555,20000 65 555,20000

03 10 2  0 2  0 0 0 0 0 4 861,70000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 10 2 02 81910 4 800,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 10 2 02 81910 810 4 800,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 10 2 02 81920 61,70000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 10 2 02 81920 810 61,70000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 10 2 Р1 00000 60 693,50000 65 555,20000 65 555,20000

03 10 2 Р1 81910 58 505,20000 63 305,20000 63 305,20000



Наименование РЗ
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 10
Субсидии региональным операторам подпрограммы «Ипотечное 
жилищное кредитование в Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие жилищ­
ного строительства на территории Новгородской области на 
2019-2025 годы» в целях финансового обеспечения затрат на вы­
куп закладных и предоставление ипотечных жилищных кредитов
(займов) физическим лицам для приобретения жилого помеще­
ния 10
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 10
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие жилищ­
ного строительства на территории Новгородской области на 
2019-2025 годы» 10
Оказание государственной поддержки гражданам, нуждающимся 
в улучшении жилищных условий 10
Предоставление дополнительных социальных выплат молодым 
семьям - участникам подпрограммы в связи с рождением (усы­
новлением) ребенка 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Государственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние эпизоотического благополучия и безопасности продуктов 
животноводства в ветеринарно-санитарном отношении на терри­
тории Новгородской области на 2019-2026 годы» 10
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере ветеринарии» государственной программы Новгородской 
области «Обеспечение эпизоотического благополучия и безопас­
ности продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном 
отношении на территории Новгородской области на 2019-2026 
годы» 10
Обеспечение деятельности областных бюджетных учреждений 
ветеринарии 10

148

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

03 10 2Р1 81910 810 58 505,20000 63 305,20000 63 305,20000

03 10 2Р1 81920 2 188,30000 2 250,00000 2 250,00000

03 10 2 Р1 81920 810 2 188,30000 2 250,00000 2 250,00000

03 10 3 00 00000 74,49592 136,00000 136,00000

03 10 3 01 0 0 0 0 0 74,49592 136,00000 136,00000

03 10 3 01 22140 74,49592 136,00000 136,00000

03 10 3 01 22140 320 74,49592 136,00000 136,00000

03 16 0  0 0  0 0 0 0 0 2 202,30000 2 202,30000 2 202,30000

03 16 4 00 00000 2 202,30000 2 202,30000 2 202,30000

03 16 4 02 00000 2 202,30000 2 202,30000 2 202,30000



Наименование
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работаю­
щих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках 
городского типа Новгородской области 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
транспортной системы, связи и навигационной деятельности 
Новгородской области на 2014-2021 годы»
Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта общего 
пользования в Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие транспортной системы, 
связи и навигационной деятельности Новгородской области на 
2014-2021 годы»
Развитие пассажирского транспорта общего пользования в Нов­
городской области
Субсидии организациям железнодорожного транспорта на воз­
мещение недополученных доходов, возникающих в результате 
предоставления реабилитированным лицам и лицам, признан­
ным пострадавшими от политических репрессий, бесплатного 
проезда на железнодорожном транспорте пригородного сообще­
ния в рамках подпрограммы «Развитие пассажирского транспор­
та общего пользования в Новгородской области» государствен­
ной программы Новгородской области «Развитие транспортной 
системы, связи и навигационной деятельности Новгородской об­
ласти на 2014-2021 годы»
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг
Субсидии организациям железнодорожного транспорта на воз­
мещение недополученных доходов, возникающих в результате 
предоставления ветеранам труда и гражданам, приравненным к 
ним, со скидкой в размере 50 процентов стоимости проезда на 
железнодорожном транспорте пригородного сообщения в рамках 
подпрограммы «Развитие пассажирского транспорта общего 
пользования в Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие транспортной системы, 
связи и навигационной деятельности Новгородской области на 
2014-2021 годы»

149

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

16 4 02 61070 
16 4 02 61070 310

2 202,30000 
2 202,30000

2 202,30000 
2 202,30000

2 202,30000 
2 202,30000

21 0  0 0  0 0 0 0 0 7 881,00000 6  002,80000 6  002,80000

21 1 0 0  0 0 0 0 0 7 881,00000 6  002,80000 6  002,80000

21 1 01 0 0 0 0 0 7 881,00000 6  002,80000 6  002,80000

03 21 1 01 81160 

03 21 1 01 81160 810

465.30000

465.30000

398.20000

398.20000

398.20000

398.20000

03 21 1 01 81170 6 498,50000 4 981,20000 4 981,20000



Наименование
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг
Субсидии организациям железнодорожного транспорта на воз­
мещение недополученных доходов, возникающих в результате 
предоставления ветеранам труда Новгородской области со скид­
кой в размере 50 процентов стоимости проезда на железнодо­
рожном транспорте пригородного сообщения в рамках подпро­
граммы «Развитие пассажирского транспорта общего пользова­
ния в Новгородской области» государственной программы Нов­
городской области «Развитие транспортной системы, связи и 
навигационной деятельности Новгородской области на 2014- 
20 2 1  годы»
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг
Субсидии организациям железнодорожного транспорта на воз­
мещение недополученных доходов, возникающих в результате 
предоставления труженикам тыла со скидкой в размере 50 про­
центов стоимости проезда на железнодорожном транспорте при­
городного сообщения в рамках подпрограммы «Развитие пасса­
жирского транспорта общего пользования в Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области «Разви­
тие транспортной системы, связи и навигационной деятельности 
Новгородской области на 2014-2021 годы»
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи­
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг
Государственная программа Новгородской области «Государ- 
ственная поддержка развития местного самоуправления в Новго­
родской области и социально ориентированных некоммерческих 
организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» 
Подпрограмма «Государственная поддержка социально ориен­
тированных некоммерческих организаций Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области «Госу­
дарственная поддержка развития местного самоуправления в 
Новгородской области и социально ориентированных некоммер­
ческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы»

150

Пр ц ст ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

03 21 1 01 81170 810 6  498,50000 4 981,20000 4 981,20000

03 21 101 81180 914,60000 620,80000 620,80000

03 21 101 81180 810 914,60000 620,80000 620,80000

03 21 1 01 81190 2,60000 2,60000 2,60000

03 21 1 01 81190 810 2,60000 2,60000 2,60000

03 29 0 00 00000 7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000

03 29 2 00 00000 7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000



Наименование РЗ
Развитие социального партнерства с социально ориентирован­
ными некоммерческими организациями, осуществляющими 
свою деятельность на территории области 10
Субсидии социально ориентированным некоммерческим органи­
зациям, реализующим общественно-полезные программы 10
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 10
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
промышленности, науки и инноваций, торговли и заготовитель­
ной деятельности, защиты прав потребителей в Новгородской 
области на 2019-2024 годы» 10
Подпрограмма «Развитие торговли и заготовительной деятельно­
сти в Новгородской области» государственной программы Нов­
городской области «Развитие промышленности, науки и иннова­
ций, торговли и заготовительной деятельности, защиты прав по­
требителей в Новгородской области на 2019-2024 годы» 10
Развитие профессионального образования в сфере торговли, об­
щественного питания и бытового обслуживания на территории 
Новгородской области 10
Компенсация стоимости проезда обучающимся 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам 
Новгородской области 10
Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жи­
льем отдельных категорий граждан, установленных Федераль­
ным законом от 12 января 1995 года№ 5-ФЗ «О ветеранах», 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жи­
льем отдельных категорий граждан, установленных Федераль­
ным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10

151

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

03 29 2 04 00000 7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000

03 29 2 04 81810 7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000

03 29 2 04 81810 630 7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000

03 33 0 00 00000 30,00000 30,00000 30,00000

03 33 4 00 00000 30,00000 30,00000 30,00000

03 33 4 04 00000 30,00000 30,00000 30,00000
03 33 4 04 22050 30,00000 30,00000 30,00000

03 33 4 04 22050 320 30,00000 30,00000 30,00000

03 92 0 00 00000 56 523,84000 33 176,20000 33 188,40000

03 92 7 00 51340 19 059,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 92 7 00 51340 320 19 059,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 92 7 00 51350 13 820,90000 13 832,30000 13 846,10000

03 92 7 00 51350 320 13 820,90000 13 832,30000 13 846,10000



152

Наименование РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации» 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Оплата по исполнительным листам к казне Новгородской 
области 10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10
Охрана семьи и детства 10
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 10
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие здраво­
охранения Новгородской области до 2025 года» 10
Обеспечение молочными смесями и молочными продуктами де­
тей, специальными продуктами питания беременных женщин и 
кормящих матерей 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Предоставление мер социальной поддержки многодетным семь­
ям по бесплатному обеспечению лекарственными препаратами 
детей в возрасте до 6 лет 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Г осударственная программа Новгородской области «Развитие 
образования в Новгородской области до 2026 года» 10
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа де­
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие обра­
зования в Новгородской области до 2026 года» 10
Развитие действенной системы комплексного решения семейно­
го жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, государственной поддержки замещающих семей 10 
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью 10

03 92 7 00 51760 19 345,20000 19 343,90000 19 342,30000

03 92 7 00 51760 320 19 345,20000 19 343,90000 19 342,30000

03
03
04

92 9 00 26040 
92 9 00 26040 850

4 298,74000 
4 298,74000 

1957  180,50408

0 ,0 0 0 0 0  
0 ,0 0 0 0 0  

1 845 118,30000

0 ,0 0 0 0 0  
0 ,0 0 0 0 0  

1883  135,80000

04 01 0  0 0  0 0 0 0 0 10 269,80000 10 269,80000 10 269,80000

04 01 3 0 0  0 0 0 0 0 10 269,80000 10 269,80000 10 269,80000

04 01 3 00 22070 7 271,10000 7 271,10000 7 271,10000

04 01 3 00 22070 320 7 271,10000 7 271,10000 7 271,10000

04 01 3 00 22110 2 998,70000 2 998,70000 2 998,70000

04 01 3 00 22110 320 2 998,70000 2 998,70000 2 998,70000

04 0 2  0  0 0  0 0 0 0 0 684 918,00000 600 264,50000 600 521,20000

04 02 4 00 00000 267 863,40000 269 453,30000 269 710,00000

04 02 4 01 00000 10 686,40000 10 921,30000 11 178,00000

04 02 4 01 52600 6 182,40000 6  417,30000 6  674,00000



Наименование РЗ
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Выплата единовременного пособия при усыновлении (удочере­
нии) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса со­
циализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро­
дителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 10
Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в 
их собственности жилых помещений, расположенных на терри­
тории Новгородской области 10
Субвенции 10
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, остав­
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и де­
тей, оставшихся без попечения родителей (сверх уровня, преду­
смотренного соглашением) 10
Субвенции 10
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, остав­
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и де­
тей, оставшихся без попечения родителей 10
Субвенции 10
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в Новго­
родской области до 2026 года» государственной программы Нов­
городской области «Развитие образования в Новгородской обла­
сти до 2026 года» 10
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муни­
ципальных образований и субсидий на иные цели государствен­
ным организациям 10
Компенсация родительской платы родителям (законным пред­
ставителям) детей, посещающих частные и муниципальные об­
разовательные организации, реализующие образовательную про­
грамму дошкольного образования 10
Субвенции 10
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 10
Субвенции 10

153

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год
04 02 4 01 52600 310 6  182,40000 6  417,30000 6  674,00000

04 02 4 01 61120 4 504,00000 4 504,00000 4 504,00000
04 02 4 01 61120 310 4 504,00000 4 504,00000 4 504,00000

04 02 4 03 00000 257 177,00000 258 532,00000

04 02 4 03 70600 1 371,80000 1 371,80000
04 02 4 03 70600 530 1 371,80000 1 371,80000

04 02 4 03 N0821 211  812,00000 211407,30000
04 02 4 03 N0821 530 211  812,00000 211 407,30000

04 02 4 03 К0821 43 993,20000 45 752,90000
04 02 4 03 К.0821 530 43 993,20000 45 752,90000

04 02 5 00 00000 417 054,60000 330 811,20000

04 02 5 02 00000 416 413,60000 330 170,20000

04 02 5 02 70010 33 924,00000 38 524,00000
04 02 5 02 70010 530 33 924,00000 38 524,00000

04 02 5 02 70130 382 489,60000 291 646,20000
04 02 5 02 70130 530 382 489,60000 291 646,20000

258 532,00000

1 371,80000 
1 371,80000

211 407,30000 
211 407,30000

45 752,90000 
45 752,90000

330 811,20000 

330 170,20000

38 524,00000 
38 524,00000

291 646,20000 
291 646,20000



Наименование РЗ
Обеспечение исполнения публичных обязательств 10
Содержание лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находившихся до 18 лет на воспитании в 
приемных семьях, под опекой (попечительством) 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Компенсация части родительской платы родителям (законным 
представителям) детей, посещающих государственные образова­
тельные организации, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Государственная программа Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10 
Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки се­
мьи и детей в Новгородской области» государственной програм­
мы Новгородской области «Социальная поддержка граждан в 
Новгородской области на 2019-2025 годы» 10
Социальная поддержка детей, находящихся в трудной жизнен­
ной ситуации 10
Выплата государственного единовременного пособия и ежеме­
сячной денежной компенсации гражданам при возникновении 
поствакцинальных осложнений в соответствии с Федеральным 
законом от 17 сентября 1998 года№ 157-ФЗ «Об иммунопрофи­
лактике инфекционных болезней» 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Предоставление единовременного пособия беременной жене во­
еннослужащего, проходящего военную службу по призыву, а 
также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, про­
ходящего военную службу по призыву, в соответствии с Феде­
ральным законом от 19 мая 1995 года№ 81-ФЗ «О государствен­
ных пособиях гражданам, имеющим детей» 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Предоставление мер социальной поддержки многодетных семей 
и возмещение организациям расходов по предоставлению меры 
социальной поддержки многодетных семей 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10

154

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год
04 02 5 04 00000 641,00000 641,00000 641,00000

04 02 5 04 22060 550,70000 550,70000 550,70000

04 02 5 04 22060 320 550,70000 550,70000 550,70000

04
04

02 5 04 61110 
02 5 04 61110 310

90.30000
90.30000

90.30000
90.30000

90.30000
90.30000

04 04 0 00 00000 1 222 508,60000 1 209 135,00000 1 246 895,80000

04 04 4 00 00000 1 222 508,60000 1 209 135,00000 1 246 895,80000

04 04 4 01 00000 165 581,10000 162 673,40000 162 917,70000

04
04

04 4 01 52400 
04 4 01 52400 310

42.20000
42.20000

43.40000
43.40000

44.70000
44.70000

04
04

04 4 01 52700 
04 4 01 52700 310

6 067,00000 
6  067,00000

6  323,30000 
6  323,30000

6  566,30000 
6  566,30000

04 04 4 01 60200 51452,90000 49 621,50000 49 621,50000

04
04

04 4 01 60200 
04 4 01 60200

240
310

2 0 ,0 0 0 0 0  
32 409,60000

2 0 ,0 0 0 0 0  
30 578,20000

2 0 ,0 0 0 0 0  
30 578,20000



Наименование РЗ
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив­
ных социальных выплат 10
Предоставление льготы на проезд в транспорте междугородного 
сообщения к месту лечения и обратно детей, нуждающихся в са­
наторно-курортном лечении 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Выплата пособий гражданам, имеющим детей 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
присвоению проживающим в городском округе Великий Новго­
род семьям статуса многодетной семьи и выдаче удостоверения, 
подтверждающего статус многодетной семьи, по предоставле­
нию проживающим в городском округе Великий Новгород мно­
годетным семьям мер социальной поддержки, предусмотренных 
областным законом «О статусе и мерах социальной поддержки 
многодетных семей, проживающих на территории Новгородской 
области, и о наделении органов местного самоуправления от­
дельными государственными полномочиями», по возмещению 
организациям и индивидуальным предпринимателям расходов 
по предоставлению проживающим в городском округе Великий 
Новгород многодетным семьям меры социальной поддержки в 
виде бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего 
пользования (автобус, троллейбус) в городском сообщении для 
обучающихся общеобразовательных организаций 10
Субвенции 10
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению проживающим в городском округе Великий 
Новгород детям, нуждающимся в санаторно-курортном лечении
льготы на проезд в транспорте междугородного сообщения к 
месту лечения и обратно 10
Субвенции 10
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
назначению и выплате в городском округе Великий Новгород 
пособий гражданам, имеющим детей 10
Субвенции 10

155

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

04 04 4 01 60200 320 19 023,30000 19 023,30000 19 023,30000

04 04 4 01 60230 59,00000 59,00000 59,00000
04 04 4 01 60230 310 59,00000 59,00000 59,00000
04 04 4 01 60400 70 157,60000 70 157,60000 70 157,60000

04 04 4 01 60400 240 23,00000 23,00000 23,00000
04 04 4 01 60400 310 70 134,60000 70 134,60000 70 134,60000

04 04 4 01 70200 
04 04 4 0170200 530

23 274,00000 
23 274,00000

21 940,20000 
21 940,20000

21 940,20000 
21 940,20000

04 04 4 01 70230 1 2 ,0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 0 0 0

04 04 4 01 70230 530 1 2 ,0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 0 0 0

04 04 4 01 70400 14 516,40000 14 516,40000 14 516,40000
04 04 4 01 70400 530 14 516,40000 14 516,40000 14 516,40000



Наименование РЗ
Укрепление института семьи и материальная поддержка семей с 
детьми 10
Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обя­
зательному социальному страхованию на случай временной не­
трудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным 
в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельно­
сти, полномочий физическими лицами), в соответствии с Феде­
ральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государствен­
ных пособиях гражданам, имеющим детей» 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Предоставление единовременной выплаты при награждении по­
четным знаком Новгородской области «За верность родитель­
скому долгу» 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Предоставление дополнительных мер социальной поддержки 
лиц, награжденных медалью ордена или орденом «Родительская 
слава» 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Совершенство­
вание социальной поддержки семьи и детей в Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области «Со­
циальная поддержка граждан в Новгородской области на 2019- 
2025 годы» 10
Иные выплаты населению 10
Субсидии автономным учреждениям 10
Снижение семейного неблагополучия, беспризорности и безнад­
зорности, социального сиротства 10
Осуществление деятельности, связанной с перевозкой несовер­
шеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обра­
зовательных организаций и иных организаций за счет средств 
областного бюджета 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10

156

Ир ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

04 04 4 02 00000 215 154,80000 224 215,90000 232 796,00000

04 04 4 02 53800 214 364,80000 223 425,90000 232 006,00000

04 04 4 02 53800 240 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0

04 04 4 02 53800 310 214 264,80000 223 325,90000 231 906,00000

04 04 4 02 61090 600,00000 600,00000 600,00000
04 04 4 02 61090 310 600,00000 600,00000 600,00000

04 04 4 02 61100 30,00000 30,00000 30,00000
04 04 4 02 61100 310 30,00000 30,00000 30,00000

04 04 4 02 99990 160,00000 160,00000 160,00000
04 04 4 02 99990 360 1 1 0 ,0 0 0 0 0 1 1 0 ,0 0 0 0 0 1 1 0 ,0 0 0 0 0

04 04 4 02 99990 620 50,00000 50,00000 50,00000

04 04 4 03 00000 54,60000 54,60000 54,60000

04 04 4 03 23200 26,00000 26,00000 26,00000

04 04 4 03 23200 240 26,00000 26,00000 26,00000



Наименование РЗ
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 
статьи 25 Федерального закона «Об основах системы профилак­
тики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 
полномочий Российской Федерации по осуществлению деятель­
ности, связанной с перевозкой между субъектами Российской 
Федерации, а также в пределах территорий государств - участни­
ков Содружества Независимых Государств несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных 
организаций и иных организаций 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Федеральный проект «Финансовая поддержка семей при рожде­
нии детей» 10
Предоставление семьям ежемесячной денежной выплаты при 
рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих де­
тей до достижения ими возраста трех лет в размере величины 
прожиточного минимума ребенка, устанавливаемой ежегодно 
областным законом 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Предоставление семьям ежемесячной выплаты в связи с рожде­
нием (усыновлением) первого ребенка до достижения им возрас­
та полутора лет в размере величины прожиточного минимума 
ребенка, установленного за II квартал предыдущего года 10
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Предоставление семьям, имеющим трех и более детей, средств 
регионального капитала «Семья» 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Предоставление семьям ежемесячной денежной выплаты при 
рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих де­
тей до достижения ими возраста трех лет (сверх уровня, преду­
смотренного соглашением) 10

157

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

04 04 4 03 59400 28,60000 28,60000 28,60000

04 04 4 03 59400 240 28,60000 28,60000 28,60000

04 04 4Р1 00000 841 718,10000 822 191,10000 851 127,50000

04 04 4Р1 50840 480 504,90000 468 761,00000 484 790,40000
04 04 4 Р1 50840 310 480 504,90000 468 761,00000 484 790,40000

04 04 4 Р1 55730 204 526,60000 221 430,00000 234 337,10000
04 04 4 Р1 55730 110 2 070,20000 2 213,40000 2 337,10000

04 04 4 Р1 55730 240 623,60000 665,50000 709,30000
04 04 4 Р1 55730 310 201 832,80000 218 551,10000 231 290,70000

04 04 4Р1 61040 154 800,00000 132 0 0 0 ,0 0 0 0 0 132 0 0 0 ,0 0 0 0 0

04 04 4Р1 61040 240 50,00000 50,00000 50,00000
04 04 4Р1 61040 310 154 750,00000 131 950,00000 131 950,00000

04 04 4 Р1 N0840 1 886,60000 0 ,1 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0



Наименование РЗ
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
жилищного строительства на территории Новгородской области 
на 2019-2025 годы» 10
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие жилищ­
ного строительства на территории Новгородской области на 
2019-2025 годы» 10
Оказание государственной поддержки гражданам, нуждающимся 
в улучшении жилищных условий 10
Субсидии на софинансирование социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) 10
Субсидии 10
Субсидии на софинансирование социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья 10
Субсидии 10
Другие вопросы в области социальной политики 10
Г осударственная программа Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10 
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере социальной защиты населения Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10 
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти обла­
сти, являющегося ответственным исполнителем государственной 
программы 10

Расходы на обеспечение функций государственных органов 10
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10
Г осударственная программа Новгородской области «Содействие 
занятости населения в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10

158

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год
04 04 4 Р1 N0840 310 1 886,60000 0 ,1 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

04 10 0  0 0  0 0 0 0 0 39  484,10408 25 449,00000 25 449,00000

04 10 3 0 0  0 0 0 0 0 39 484,10408 25 449,00000 25 449,00000

04 10 3 01 0 0 0 0 0 39 484,10408 25 449,00000 25 449,00000

04 10 3 01 N4970 61,50408 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

04 10 3 01 N4970 520 61,50408 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

04 10 3 01 К4970 39 422,60000 25 449,00000 25 449,00000
04 10 3 01 К4970 520 39 422,60000 25 449,00000 25 449,00000
06 49 493,20000 39 044,90000 39 044,90000

06 04 0 00 00000 39 022,80000 38 514,60000 38 514,60000

06 04 6 00 00000 39 022,80000 38 514,60000 38 514,60000

06 04 6  04 00000 39 022,80000 38 514,60000 38 514,60000
06 04 6 04 01000 39 022,80000 38 514,60000 38 514,60000

06 04 6 04 01000 120 38 236,40000 37 728,20000 37 728,20000

06 04 6 04 01000 240 771,40000 771,40000 771,40000
06 04 6  04 01000 850 15,00000 15,00000 15,00000

06 07 0 00 00000 305,00000 530,30000 530,30000



Наименование РЗ
Подпрограмма «Управление региональным рынком труда, регу­
лирование процессов формирования и использования трудовых 
ресурсов» государственной программы Новгородской области 
«Содействие занятости населения в Новгородской области на 
2019-2025 годы» 10
Снижение структурного несоответствия спроса и предложения 
на рабочую силу, содействие развитию кадрового потенциала, 
повышению конкурентоспособности населения области 10
Организация и проведение регионального этапа Всероссийского 
конкурса профессионального мастерства «Лучший по профес­
сии» 10
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Иные выплаты населению 10
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда» государ­
ственной программы Новгородской области «Содействие заня­
тости населения в Новгородской области на 2019-2025 годы» 10
Обеспечение специальной оценки условий труда работников и 
получения работниками объективной информации о состоянии 
условий и охраны труда на рабочих местах 10
Реализация мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и 
охраны труда» государственной программы Новгородской обла­
сти «Содействие занятости населения в Новгородской области на 
2019-2025 годы» 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10
Совершенствование областной нормативной правовой базы в об­
ласти охраны труда, информационное обеспечение и пропаганда 
охраны труда, содействие внедрению современной высокотехно­
логичной продукции и технологий, способствующих улучшению 
условий и охраны труда 10
Реализация мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и 
охраны труда» государственной программы Новгородской обла­
сти «Содействие занятости населения в Новгородской области на 
2019-2025 годы» 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 10

159

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

06 07 1 00 00000 2 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

06 07 1 02 00000 2 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

06 07 1 02 23790 2 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

06 07 1 02 23790 120 38,80100 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

06 07 1 02 23790 240 61,19900 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

06 07 1 02 23790 360 1 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

06 07 2 00 00000 105,00000 530,30000 530,30000

06 07 2 01 00000 0 ,0 0 0 0 0 530,30000 530,30000

06 07 2 01 99990 0 ,0 0 0 0 0 530,30000 530,30000

06 07 2 01 99990 240 0 ,0 0 0 0 0 530,30000 530,30000

06 07 2 04 00000 105,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

06 07 2 04 99990 105,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

06 07 2 04 99990 240 105,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0



Наименование РЗ
Прочие расходы, не отнесенные к государственным программам
Новгородской области 10
Реализация мероприятий, обозначенных Указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года 10
Резервные средства 10
Физическая культура и спорт 11
Физическая культура 11
Государственная программа Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 11 
Подпрограмма «Доступная среда» государственной программы 
Новгородской области «Социальная поддержка граждан в Нов­
городской области на 2019-2025 годы» 11
Формирование условий для беспрепятственного доступа инвали­
дов и других маломобильных групп населения к приоритетным 
объектам и услугам в сфере социальной защиты, занятости, 
здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта в
Новгородской области 11
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная сре­
да» государственной программы Новгородской области «Соци­
альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 
годы» 11
Субсидии автономным учреждениям 11
Г осударственная программа Новгородской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на терри­
тории Новгородской области на 2019-2024 годы» 11
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта на территории Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Развитие физической куль­
туры, спорта и молодежной политики на территории Новгород­
ской области на 2019-2024 годы» 11
Развитие физической культуры и массового спорта на террито­
рии области 11
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие физи­
ческой культуры и массового спорта на территории Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Развитие физической культуры, спорта и молодежной поли­
тики на территории Новгородской области на 2019-2024 годы» 11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 11

160

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

06 92 0 00 00000 10 165,40000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

06 92 9 00 99980 10 165,40000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0
06 92 9 00 99980 870 10 165,40000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

591 678,86085 403 731,90000 396 556,30000
01 112 559,81085 105 216,10000 105 216,10000

01 04 0 00 00000 52,30000 52,30000 52,30000

01 04 2 00 00000 52,30000 52,30000 52,30000

01 04 2 02 00000 52,30000 52,30000 52,30000

01 04 2 02 99990 52,30000 52,30000 52,30000
01 04 2 02 99990 620 52,30000 52,30000 52,30000

01 05 0 00 00000 112 126,11085 104 938,80000 104 938,80000

01 05 1 00 00000 10 299,33800 3 073,40000 3 073,40000

01 05 1 01 00000 432,98800 35,00000 35,00000

01 05 1 01 99990 432,98800 35,00000 35,00000

01 05 1 01 99990 240 432,98800 35,00000 35,00000



Наименование РЗ
Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и 
спорта
Субсидии бюджетам муниципальных районов Новгородской об­
ласти на капитальный ремонт спортивных объектов муници­
пальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
физической культуры и спорта 
Субсидии
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа Новгородской области на софинансирование расходов по 
техническому оснащению объектов спорта, включенных во Все­
российский реестр объектов спорта, для обеспечения обществен­
ного порядка и общественной безопасности при проведении 
спортивных соревнований 
Субсидии
Федеральный проект «Спорт - норма жизни»
Субсидии аккредитованным спортивным федерациям Новгород­
ской области федерального проекта «Спорт-норма жизни» в 
рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массо­
вого спорта на территории Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие физиче­
ской культуры, спорта ^  молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы»
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Реализация прочих мероприятий федерального проекта «Спорт- 
норма жизни» в рамках подпрограммы «Развитие физической 
культуры и массового спорта на территории Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области «Разви­
тие физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории Новгородской области на 2019-2024 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере физической культуры и спорта» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории Новгородской об­
ласти на 2019-2024 годы»
Развитие отрасли физической культуры и спорта 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической 
культуры и спорта

11

11
11

11
11
И

11

11

11

11

11
11

И

161

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

01 05 1 02 00000 4 985,20000 310,10000 310,10000

01 05 1 02 72320 4 685,20000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0
01 05 1 02 72320 520 4 685,20000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 05 1 02 75280 300,00000 310,10000 310,10000
01 05 1 02 75280 520 300,00000 310,10000 310,10000
01 05 1 Р5 00000 4 881,15000 2 728,30000 2 728,30000

01 05 1 Р5 81980 3 958,75000 2 083,00000 2 083,00000

01 05 1 Р5 81980 630 3 958,75000 2 083,00000 2 083,00000

01 05 1 Р5 99990 922,40000 645,30000 645,30000

01 05 1 Р5 99990 240 922,40000 645,30000 645,30000

01
01

05 3 00 00000 
05 3 01 00000

101 680,77285 
101 680,77285

101 719,40000 
101 719,40000

101 719,40000 
101 719,40000

01 05 3 01 01670 101 547,20000 101 719,40000 101 719,40000



Наименование
Субсидии автономным учреждениям
Погашение кредиторской задолженности 
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта среди 
лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов на 
территории Новгородской области » государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории Новгородской об 
ласти на 2019-2024 годы»
Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограничен­
ными возможностями здоровья и инвалидов на территории обла­
сти
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие физи­
ческой культуры и спорта среди лиц с ограниченными возмож­
ностями здоровья и инвалидов на территории Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области «Раз 
витие физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории Новгородской области на 2019-2024 годы»
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние общественного порядка и противодействие преступности в 
Новгородской области на 2017-2021 годы»
Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблени­
ем наркотиками и другими психоактивными веществами в Нов­
городской области
Реализация мероприятий государственной программы Новгород 
ской области «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Новгородской области на 2017-2021 го­
ды»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонару­
шений и антиобщественных действий несовершеннолетних, 
обеспечение защиты прав и законных интересов несовершенно­
летних

162

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год
01 05 3 01 01670 620 101 547,20000 101 719,40000 101 719,40000
01 05 3 01 28204 133,57285 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 05 3 01 28204 620 133,57285 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

01 05 4 00 00000 146,00000 146,00000 146,00000

01 05 4 01 00000 146,00000 146,00000 146,00000

01 05 4 01 99990 146,00000 146,00000 146,00000

01 05 4 01 99990 120 81,00000 81,00000 81,00000

01 05 4 01 99990 240 65,00000 65,00000 65,00000

01 2 2  0  0 0  0 0 0 0 0 381,40000 225,00000 225,00000

01 2 2  0  06 0 0 0 0 0 331,40000 175,00000 175,00000

01 22 0 06 99990 331,40000 175,00000 175,00000

01 22 0 06 99990 240 331,40000 175,00000 175,00000

01 22 0 15 00000 50,00000 50,00000 50,00000



Наименование РЗ
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Новгородской области на 2017-2021 го­
ды» 11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 11
М ассовый спорт 11
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на терри­
тории Новгородской области на 2019-2024 годы» 11
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта на территории Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Развитие физической куль­
туры, спорта и молодежной политики на территории Новгород­
ской области на 2019-2024 годы» 11
Федеральный проект «Спорт - норма жизни» 11
Строительство и реконструкция физкультурно-оздоровительных 
комплексов и центров для массового спорта 11
Бюджетные инвестиции 11
Строительство и реконструкция крытых катков с искусственным 
льдом для организаций спортивной подготовки 11
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ­
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу­
ществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в государ­
ственную (муниципальную) собственность 11
Реализация мероприятий по оснащению объектов спортивной 
инфраструктуры, спортивно-технологическим оборудованием 11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 11
Реализация мероприятий по закупке оборудования для хоккея 11
Субсидии автономным учреждениям 11
Строительство и реконструкция крытых катков с искусственным 
льдом для организаций спортивной подготовки (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) 11

163

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

01 22 0 15 99990 50,00000 50,00000 50,00000

01
02

22 0 15 99990 240 50,00000 
313 877,20000

50,00000 
180 549,80000

50,00000 
174 483,70000

0 2 05 0 00 00000 313 877,20000 180 549,80000 174 483,70000

0 2 05 1 00 00000 313 877,20000 180 549,80000 174 483,70000
0 2 05 1 Р5 00000 313 877,20000 180 549,80000 174 483,70000

0 2 05 1Р5 51391 0 ,0 0 0 0 0 118 063,70000 139 668,20000
0 2 05 1Р5 51391 410 0 ,0 0 0 0 0 118 063,70000 139 668,20000

0 2 05 1Р5 51392 254 736,80000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 05 1 Р5 51392 460 254 736,80000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

0 2 05 1 Р5 52280 26 734,50000 14 047,60000 9 042,30000

0 2 05 1 Р5 52280 240 26 734,50000 14 047,60000 9 042,30000
0 2 05 1 Р5 52290 25 773,20000 0 ,0 0 0 0 0 25 773,20000
0 2 05 1 Р5 52290 620 25 773,20000 0 ,0 0 0 0 0 25 773,20000

0 2 05 1 Р5 N1392 6  632,70000 48 438,50000 0 ,0 0 0 0 0



Наименование РЗ
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ­
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу­
ществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в государ­
ственную (муниципальную) собственность 11
Спорт высших достижений 11
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на терри­
тории Новгородской области на 2019-2024 годы» 11
Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы 
подготовки спортивного резерва на территории Новгородской 
области» государственной программы Новгородской области 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
на территории Новгородской области на 2019-2024 годы» 11
Развитие спорта высших достижений и системы подготовки 
спортивного резерва на территории области 11
Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической 
культуры и спорта 11
Субсидии автономным учреждениям 11
Осуществление выплаты спортивных стипендий 11
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального ха­
рактера 11
Федеральный проект «Спорт - норма жизни» 11
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на софинансирование расходов на оказание адресной фи­
нансовой поддержки спортивным организациям, осуществляю­
щих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных 
команд Российской Федерации 11
Субсидии 11
Г осударственная поддержка спортивных организаций, осу­
ществляющих подготовку спортивного резерва для сборных ко­
манд Российской Федерации 11
Субсидии автономным учреждениям 11
Субсидии бюджетам муниципальных районов Новгородской об­
ласти на реализацию мероприятий по приобретению спортивно­
го оборудования и инвентаря для приведения организаций спор­
тивной подготовки в нормативное состояние 11

164

ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

02 05 1 Р5 N1392 460
03

03 05 0 00 00000

03 05 2 00 00000

03 05 2 01 00000

03 05 2 01 01670
03 05 2 01 01670 620
03 05 2 01 22160

03 05 2 01 22160 330
03 05 2 Р5 00000

03 05 2Р5 50811
03 05 2 Р5 50811 520

03 05 2Р5 50812
03 05 2Р5 50812 620

03 05 2 Р5 52291

6  632,70000 48 438,50000 0 ,0 0 0 0 0
154 477,55000 107 201,70000 106 092,20000

154 477,55000 106 744,70000 105 635,20000

154 477,55000 106 744,70000 105 635,20000

108 348,70000 98 197,60000 98 197,60000

105 948,70000 
105 948,70000 

2 400,00000

95 797,60000 
95 797,60000 
2 400,00000

95 797,60000 
95 797,60000 
2 400,00000

2 400,00000 
46 128,85000

2 400,00000 
8 547,10000

2 400,00000 
7 437,60000

2  0 0 0 ,0 0 0 0 0  
2  0 0 0 ,0 0 0 0 0

930.35000
930.35000

930.35000
930.35000

6  090,00000 
6  090,00000

930.35000
930.35000

930.35000
930.35000

9 278,30000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0



Наименование РЗ
Субсидии 11
Реализация мероприятий по приобретению спортивного обору­
дования и инвентаря для приведения организаций спортивной 
подготовки в нормативное состояние 11
Субсидии автономным учреждениям 11
Закупка спортивного оборудования для спортивных школ олим­
пийского резерва и училищ олимпийского резерва 11
Субсидии автономным учреждениям 11
Реализация прочих мероприятий федерального проекта «Спорт- 
норма жизни» в рамках подпрограммы «Развитие физической 
культуры и массового спорта на территории Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области «Разви­
тие физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории Новгородской области на 2019-2024 годы» 11
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 11
Государственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние общественного порядка и противодействие преступности в 
Новгородской области на 2017-2021 годы» 11
Улучшение антитеррористической защищенности потенциаль­
ных объектов террористических посягательств, находящихся в 
собственности или ведении Новгородской области 11
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противо­
действие преступности в Новгородской области на 2017-2021 
годы» 11
Субсидии автономным учреждениям 11
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11
Г осударственная программа Новгородской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на терри­
тории Новгородской области на 2019-2024 годы» 11
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере физической культуры и спорта» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории Новгородской об­
ласти на 2019-2024 годы» 11
Развитие отрасли физической культуры и спорта 11
Расходы на обеспечение функций государственных органов 11

165

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год
03 05 2 Р5 52291 520 9 278,30000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 05 2 Р5 52292 18 556,75000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0
03 05 2 Р5 52292 620 18 556,75000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

03 05 2 Р5 54950 6  264,80000 1 440,90000 1 440,90000
03 05 2 Р5 54950 620 6  264,80000 1 440,90000 1 440,90000

03 05 2 Р5 99990 3 939,00000 5 245,50000 4 136,00000

03 05 2 Р5 99990 120 3 939,00000 5 245,50000 4 136,00000

03 2 2  0  0 0  0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 457,00000 457,00000

03 22 0 04 00000 0 ,0 0 0 0 0 457,00000 457,00000

03
03
05

22 0 04 99990 
22 0 04 99990 620

0 ,0 0 0 0 0  
0 ,0 0 0 0 0  

10 764,30000

457.00000
457.00000 

10 764,30000

457.00000
457.00000 

10 764,30000

05 05 0 00 00000 10 764,30000 10 764,30000 10 764,30000

05
05
05

05 3 00 00000 
05 3 01 00000 
05 3 01 01000

10 764,30000 
10 764,30000 
10 764,30000

10 764,30000 
10 764,30000 
10 764,30000

10 764,30000 
10 764,30000 
10 764,30000



Наименование РЗ
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль­
ных) органов 11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 11
Средства массовой информации 12
Другие вопросы в области средств массовой информации 12
Государственная программа Новгородской области «Гармониза- 
ция межнациональных отношений на территории Новгородской 
области на 2015-2021 годы» 12
Укрепление межнациональных и межконфессиональных отно­
шений 12
Реализация прочих мероприятий государственной программы 
Новгородской области «Гармонизация межнациональных отно­
шений на территории Новгородской области на 2015-2021 годы» 12
Субсидии автономным учреждениям 12
Г осударственная программа Новгородской области «Г осудар­
ственная поддержка развития местного самоуправления в Новго­
родской области и социально ориентированных некоммерческих 
организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» 12
Подпрограмма «Государственная поддержка социально ориен­
тированных некоммерческих организаций Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области «Госу­
дарственная поддержка развития местного самоуправления в 
Новгородской области и социально ориентированных некоммер­
ческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» 12 
Информационная, рекламная и организационная поддержка со­
циально ориентированных некоммерческих организаций, осу­
ществляющих свою деятельность на территории области 12
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Государствен­
ная поддержка социально ориентированных некоммерческих ор­
ганизаций Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Государственная поддержка развития 
местного самоуправления в Новгородской области и социально 
ориентированных некоммерческих организаций Новгородской 
области на 2019-2026 годы» 12
Субсидии автономным учреждениям 12
Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесен­
ные к государственным программам области 12

166

Пр ц с т ВР 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

05 05 3 01 01000 120 10 574,30000 10 574,30000 10 574,30000

05 05 3 01 01000 240 190,00000 190,00000 190,00000
110 198,19957 103 547,10000 103 547,10000

04 110 198,19957 103 547,10000 103 547,10000

04 28 0  0 0  0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0

04 28 0 03 00000 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0

04 28 0 03 99990 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0

04 28 0 03 99990 620 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0

04 29 0 00 00000 1 273,20000 1 273,20000 1 273,20000

04 29 2 00 00000 1 273,20000 1 273,20000 1 273,20000

04 29 2 01 00000 1 273,20000 1 273,20000 1 273,20000

04 29 2 01 99990 1 273,20000 1 273,20000 1 273,20000
04 29 2 01 99990 620 1 273,20000 1 273,20000 1 273,20000

04 93 0 00 00000 108 824,99957 102 173,90000 102 173,90000



Наименование РЗ
Погашение кредиторской задолженности 12
Субсидии автономным учреждениям 12
Содержание учреждения, осуществляющего деятельность в сфере 
средств массовой информации 12

Субсидии автономным учреждениям 12
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 
Обслуживание государственного внутреннего и муници­
пального долга 13
Государственная программа Новгородской области «Управление 
государственными финансами Новгородской области на 2019- 
2024 годы» 13
Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления 
бюджетного процесса, управление государственным долгом 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Управление государственными финансами Новго­
родской области на 2019-2024 годы» 13
Обеспечение исполнения долговых обязательств Новгородской 
области 13
Процентные платежи по государственному долгу Новгородской 
области (за исключением платежей, производимых за счет 
средств дорожного фонда Новгородской области, а также про­
центов за рассрочку, начисляемых на остаток реструктуриро­
ванной задолженности по бюджетным кредитам, полученным 
из федерального бюджета в 2015-2017 годах) 13
Обслуживание государственного долга субъекта Российской 
Федерации 13
Процентные платежи по государственному долгу Новгородской 
области, производимые за счет средств дорожного фонда Новго­
родской области 13
Обслуживание государственного долга субъекта Российской Фе­
дерации 13
Проценты за рассрочку, начисляемые на остаток реструктуриро­
ванной задолженности по бюджетным кредитам, полученным из 
федерального бюджета в 2 0 1 5-2 0 1 7 годах 13
Обслуживание государственного долга субъекта Российской 
Федерации 13
М ежбюджетные трансферты общего характера бюджетам  
бюджетной системы Российской Федерации 14

167

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год
04
04

93 9 00 28204 
93 9 00 28204 620

3 481,34357 
3 481,34357

0 ,0 0 0 0 0
0 ,0 0 0 0 0

0 ,0 0 0 0 0
0 ,0 0 0 0 0

04
04

93 9 00 98701 
93 9 00 98701 620

105 343,65600 
105 343,65600 
421 695,44730

102 173,90000 
102 173,90000 
473 638,44730

102 173,90000 
102 173,90000 
552 332,04730

01 421 695,44730 473 638,44730 552 332,04730

01 18 0  0 0  0 0 0 0 0 421 695,44730 473 638,44730 552 332,04730

01 18 1 0 0  0 0 0 0 0 421 695,44730 473 638,44730 552 332,04730

01 18 1 01 0 0 0 0 0 421 695,44730 473 638,44730 552 332,04730

01 18 1 01 23900 411 338,61579 463 779,34281 543 471,55872

01 18 1 01 23900 720 411 338,61579 463 779,34281 543 471,55872

01 18 1 01 23910 1 654,84730 1 654,84730 1 654,84730

01 18 1 01 23910 720 1 654,84730 1 654,84730 1 654,84730

01 18 1 01 23920 8 701,98421 8 204,25719 7 205,64128

01 18 1 01 23920 720 8 701,98421 8 204,25719 7 205,64128

1 664 828,96684 1 1 3 0  279,10000 1 1 1 0  739,00000



Наименование РЗ
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъ­
ектов Российской Федерации и муниципальных образований 14
Государственная программа Новгородской области «Управление 
государственными финансами Новгородской области на 2019- 
2024 годы» 14
Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образо­
ваний Новгородской области» государственной программы Нов­
городской области «Управление государственными финансами 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 14
Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципаль­
ных районов и городского округа области из регионального фон­
да финансовой поддержки 14
Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспе­
ченности муниципальных районов (городского округа) области 14
Дотации 14
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14
Государственная программа Новгородской области «Управление 
государственными финансами Новгородской области на 2019- 
2024 годы» 14
Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образо­
ваний Новгородской области» государственной программы Нов­
городской области «Управление государственными финансами 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 14
Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 14
Осуществление государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспе­
ченности поселений 14
Субвенции 14
Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных районов и городского округа области 14 
Реализация областного закона «О статусе административного 
центра Новгородской области» 14
Субсидии 14
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов, городского округа области на частичную компенсацию 
дополнительных расходов на повышение оплаты труда работни­
ков бюджетной сферы 14

168

Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

01 344 140,41049 313 930,80000 305 329,10000

01 18 0 00 00000 344 140,41049 313 930,80000 305 329,10000

01 18 2 00 00000 344 140,41049 313 930,80000 305 329,10000

01 18 2 01 00000 344 140,41049 313 930,80000 305 329,10000

01
01
03

18 2 01 71200 
18 2 01 71200 510

344 140,41049 
344 140,41049 

1 320 688,55635

313 930,80000 
313 930,80000 
816 348,30000

305 329,10000 
305 329,10000 
805 409,90000

03 18 0 00 00000 1 320 688,55635 816 348,30000 805 409,90000

03
03

18 2 00 00000 
18 2 03 00000

1 320 688,55635 
452 819,40000

816 348,30000 
451 583,30000

805 409,90000 
444 279,90000

03
03

18 2 03 70100 
18 2 03 70100 530

452 819,40000 
452 819,40000

451 583,30000 
451 583,30000

444 279,90000 
444 279,90000

03 18 2 04 00000 867 869,15635 364 765,00000 361 130,00000

03
03

18 2 04 71100 
18 2 04 71100 520

18 000,00000 
18 000,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

03 18 2 04 71410 16 292,20000 0,00000 0,00000



Наименование РЗ
Иные межбюджетные трансферты 14
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и сель­
ских поселений области на частичную компенсацию дополни­
тельных расходов на повышение оплаты труда работников бюд­
жетной сферы 14
Иные межбюджетные трансферты 14
Субсидии бюджетам муниципальных районов области на софи- 
нансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и 
автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг 14
Субсидии 14
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов, городского округа Новгородской области, обеспечив­
ших создание благоприятного инвестиционного климата на тер­
ритории муниципального образования и достигших роста по­
ступлений налоговых доходов в областной бюджет 14
Иные межбюджетные трансферты 14
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов и городского округа области на погашение просрочен­
ной кредиторской задолженности получателей бюджетных 
средств и муниципальных бюджетных и автономных учрежде­
ний 14
Иные межбюджетные трансферты 14
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений области 
на погашение просроченной кредиторской задолженности полу­
чателей бюджетных средств и муниципальных бюджетных и ав­
тономных учреждений 14
Иные межбюджетные трансферты 14
Всего расходов:

169

Ир ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год
03 18 2 04 71410 540 16 292,20000 0,00000 0,00000

03 18 2 04 71420 976,50000 0,00000 0,00000
03 18 2 04 71420 540 976,50000 0,00000 0,00000

03 18 2 04 72300 696 956,50000 364 765,00000 361 130,00000
03 18 2 04 72300 520 696 956,50000 364 765,00000 361 130,00000

03 18 2 04 75250 34 122,00000 0,00000 0,00000
03 18 2 04 75250 540 34 122,00000 0,00000 0,00000

03 18 2 04 78205 98 994,70885 0,00000 0,00000
03 18 2 04 78205 540 98 994,70885 0,00000 0,00000

03 18 2 04 78206 2 527,24750 0,00000 0,00000
03 18 2 04 78206 540 2 527,24750 0,00000 0,00000

36 954 821,18583 31 508 029,45000 32 700 627,95000



Приложение 12
к областному закону «Об областном бюджете на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам 
Новгородской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Сумма (тыс, рублей)
Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

Государственная программа Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года»
Подпрограмма «Профилактика заболеваний, формирование 
здорового образа жизни и развитие первичной медико- 
санитарной помощи» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие здравоохранения Новгородской обла-

01 0 00 00000 6 622 215,67088 5 356 510,70000 4 947 546,20000

сти до 2025 года» 01 1 0 0  00000 563 883,70949 240 133,30000 226 790,80000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 01 1 00 01500 11 657,30000 5 679,50000 5 679,50000
Здравоохранение 01 1 00 01500 09 11 657,30000 5 679,50000 5 679,50000
Амбулаторная помощь 01 1 00 01500 09 02 4 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 00 01500 09 02 610 4 000,00000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 1 00 01500 09 09 7 657,30000 5 679,50000 5 679,50000
Субсидии бюджетным учреждениям
Профилактика неинфекционных заболеваний и формирование здо-

01 1 00 01500 09 09 610 7 657,30000 5 679,50000 5 679,50000 

0,00000рового образа жизни 01 1 00 23600 5 540,00000 0,00000
Здравоохранение 01 1 00 23600 09 5 540,00000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 1 00 23600 09 09 5 540,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммунопро-

01 1 00 23600 09 09 610 5 540,00000 0,00000 

21 806,20000

0,00000 

21 806,20000филактику 01 1 00 23610 21 313,30949
Здравоохранение 01 1 00 23610 09 21 313,30949 21 806,20000 21 806,20000
Санитарно-эпидемиологическое благополучие
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

01 1 00 23610 09 07 268,00000 438,00000 438.00000

438.00000венных (муниципальных) нужд 01 1 00 23610 09 07 240 268,00000 438,00000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 1 00 23610 09 09 21 045,30949 21 368,20000 21 368,20000



2

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Мероприятия по приобретению врачебных амбулаторий, фельд-

01 1 00 23610 09 09 240 21 045,30949 21 368,20000 21 368,20000

шерских и фелынерско-акушерских пунктов, передвижных меди­
цинских комплексов для оказания медицинской помощи 01 1 00 23690 13 000,00000 0,00000 0,00000
Здравоохранение 01 1 00 23690 09 13 000,00000 0,00000 0,00000
Амбулаторная помощь 01 1 00 23690 09 02 13 000,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 1 00 23690 09 02 240 4 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обес-

01 1 00 23690 09 02 610 9 000,00000 0,00000 0,00000 

59 760,30000печения 01 1 00 51610 78 087,80000 59 760,30000
Здравоохранение 01 1 00 51610 09 78 087,80000 59 760,30000 59 760,30000
Амбулаторная помощь
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

01 1 00 51610 09 02 78 087,80000 

78 087,80000

59 760,30000 

59 760,30000

59 760,30000 

59 760,30000социальных выплат 01 1 00 51610 09 02 320
Федеральный проект «Развитие системы оказания первичной  
медико-санитарной помощи» 01 1 N 100000 433 337,00000 152 792,40000 139 450,00000
Мероприятия по подготовке, содержанию площадок для фельдшер­
ских, фельдшерско-акушерских пунктов и врачебных амбулаторий
для населенных пунктов с численностью населения от 101 до 2000
человек 01 1 N1 23690 3 000,00000 0,00000 0,00000
Здравоохранение 01 1 N1 23690 09 3 000,00000 0,00000 0,00000
Амбулаторная помощь 01 1 N1 23690 09 02 3 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Мероприятия по оптимизации работы медицинских организаций,

01 1 N1 23690 09 02 610 3 000,00000 

16 000,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000оказывающих первичную медико-санитарную помощь 01 1 N1 24020
Здравоохранение 01 1 N1 24020 09 16 000,00000 0,00000 0,00000
Амбулаторная помощь 01 1 N1 24020 09 02 16 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Оснащение медицинских организаций передвижными медицински-

01 1 N1 24020 09 02 610 16 000,00000 0,00000 0,00000

ми комплексами для оказания помощи жителям населенных пунк­
тов с численностью населения до 100 человек 01 1 N1 51910 335 634,40000 0,00000 0,00000
Здравоохранение 01 1 М  51910 09 335 634,40000 0,00000 0,00000
Амбулаторная помощь 01 1N151910 09 02 335 634,40000 0,00000 0,00000



3

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 1 N151910 09 02 240 335 634,40000 0,00000 0,00000
Создание и замена фельдшерских, фельдшерско-акушерских пунк­
тов и врачебных амбулаторий для населенных пунктов с численно-
стью населения от 101 до 2000 человек 01 1N1 51960 33 702,60000 9 131,40000 0,00000
Здравоохранение 01 1N1 51960 09 33 702,60000 9 131,40000 0,00000
Амбулаторная помощь 01 1 N151960 09 02 33 702,60000 9 131,40000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

0,00000 0,00000ственных (муниципальных) нужд 01 1 N1 51960 09 02 240 14 400,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 N151960 09 02 610 19 302,60000 9 131,40000 0,00000
Обеспечение закупки авиационных работ органами государствен­
ной власти субъектов Российской Федерации в целях оказания ме-
дицинской помощи 01 1 N1 55540 45 000,00000 143 661,00000 139 450,00000
Здравоохранение 01 1 N1 55540 09 45 000,00000 143 661,00000 139 450,00000
Скорая медицинская помощь 01 1 N1 55540 09 04 45 000,00000 143 661,00000 139 450,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 N1 55540 09 04 610 45 000,00000 143 661,00000 139 450,00000
Федеральный проект «Старшее поколение»
Мероприятия на проведение вакцинации против пневмококковой

01 1 РЗ 00000 948,30000 94,90000 94,80000

инфекции граждан старше трудоспособного возраста из групп рис­
ка, проживающих в организациях социального обслуживания 01 1 РЗ 26080 28,50000 0,00000 0,00000
Здравоохранение 01 1 РЗ 26080 09 28,50000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 1 РЗ 26080 09 09 28,50000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 1 РЗ 26080 09 09 240 28,50000 0,00000 0,00000
Проведение вакцинации против пневмококковой инфекции граждан
старше трудоспособного возраста из групп риска, проживающих в 
организациях социального обслуживания 01 1 РЗ 54680 919,80000 94,90000 94,80000
Здравоохранение 01 1 РЗ 54680 09 919,80000 94,90000 94,80000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 1 РЗ 54680 09 09 919,80000 94,90000 94,80000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализиро­
ванной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, 
скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской  
помощи, медицинской эвакуации» государственной программы  
Новгородской области «Развитие здравоохранения Новгород-

01 1 РЗ 54680 09 09 240 919,80000 94,90000 

1 669 569,10000

94,80000 

1 495 311,10000ской области до 2025 года» 01 2 00 00000 2 452 111,46885



4

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 01 2 00 01500 1 338 998,31667 1 171 612,90000 1 171 242,50000
Здравоохранение 01 2 00 01500 09 1 338 998,31667 1 171 612,90000 1 171 242,50000
Стационарная медицинская помощь 01 2 00 01500 09 01 786 553,17177 692 486,20000 693 093,90000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 01500 09 01 610 781 510,65703 688 659,10000 689 266,80000
Субсидии автономным учреждениям 01 2 00 01500 09 01 620 5 042,51474 3 827,10000 3 827,10000
Амбулаторная помощь 01 2 00 01500 09 02 291 645,11897 241 902,20000 240 544,30000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 01500 09 02 610 243 234,71299 210 034,30000 208 676,40000
Субсидии автономным учреждениям 01 2 00 01500 09 02 620 48 410,40598 31 867,90000 31 867,90000
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 01 2 00 01500 09 03 18 266,23000 14 963,80000 14 963,80000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 01500 09 03 610 15 770,83000 12 612,90000 12 612,90000
Субсидии автономным учреждениям 01 2 00 01500 09 03 620 2 495,40000 2 350,90000 2 350,90000
Скорая медицинская помощь 01 2 00 01500 09 04 20 869,15230 18 867,20000 18 867,20000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 01500 09 04 610 20 179,90230 18 046,20000 18 046,20000
Субсидии автономным учреждениям 01 2 00 01500 09 04 620 689,25000 821,00000 821,00000
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности до-
норской крови и ее компонентов 01 2 00 01500 09 06 104 881,48975 104 464,30000 104 464,30000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 01500 09 06 610 104 881,48975 104 464,30000 Ю4 464,30000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 2 00 01500 09 09 116 783,15388 98 929,20000 99 309,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 01500 09 09 610 116 783,15388 98 929,20000 99 309,00000
Приобретение медицинских изделий, медицинского оборудования,
специализированного транспорта для медицинских учреждений 01 2 00 23020 4 604,96805 0,00000 0,00000
Здравоохранение 01 2 00 23020 09 4 604,96805 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 2 00 23020 09 09 4 604,96805 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 2 00 23020 09 09 240 4 604,96805 0,00000 0,00000
Мероприятия по оказанию специализированной медицинской по-
мощи 01 2 00 23640 11 000,00000 0,00000 0,00000
Здравоохранение 01 2 00 23640 09 11 000,00000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 2 00 23640 09 09 11 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 23640 09 09 610 11 000,00000 0,00000 0,00000
Совершенствование высокотехнологичной медицинской помощи,
развитие новых эффективных методов лечения 01 2 00 23650 12 469,30000 12 469,30000 12 469,30000
Здравоохранение 01 2 00 23650 09 12 469,30000 12 469,30000 12 469,30000



5

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Другие вопросы в области здравоохранения 01 2 00 23650 09 09 12 469,30000 12 469,30000 12 469,30000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 2 00 23650 09 09 240 12 469,30000 12 469,30000 12 469,30000
Реализация социальных проектов в здравоохранении (капитальные 
ремонты, благоустройство территорий, приобретение оборудова­
ния) 01 2 00 24130 48 520,28821 0,00000 0,00000
Здравоохранение 01 2 00 24130 09 48 520,28821 0,00000 0,00000
Стационарная медицинская помощь 01 2 00 24130 09 01 27 950,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 24130 09 01 610 27 950,00000 0,00000 0,00000
Амбулаторная помощь 01 2 00 24130 09 02 20 570,28821 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 24130 09 02 610 10 630,66821 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 01 2 00 24130 09 02 620 9 939,62000 0,00000 0,00000
Проведение ремонтных работ зданий и помещений медицинских 
организаций 01 2 00 28201 131 708,60000 0,00000 0,00000
Здравоохранение 01 2 00 28201 09 131 708,60000 0,00000 0,00000
Стационарная медицинская помощь 01 2 00 28201 09 01 58 751,48000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 28201 09 01 610 58 751,48000 0,00000 0,00000
Амбулаторная помощь 01 2 00 28201 09 02 72 957,12000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 28201 09 02 610 53 346,79000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 01 2 00 28201 09 02 620 19 610,33000 0,00000 0,00000
Погашение кредиторской задолженности 01 2 00 28204 542 462,49592 0,00000 0,00000
Здравоохранение 01 2 00 28204 09 542 462,49592 0,00000 0,00000
Стационарная медицинская помощь 01 2 00 28204 09 01 202 650,80745 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 28204 09 01 610 201 377,00554 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 01 2 00 28204 09 01 620 1 273,80191 0,00000 0,00000
Амбулаторная помощь 01 2 00 28204 09 02 333 039,00753 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 28204 09 02 610 312 401,12456 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 01 2 00 28204 09 02 620 20 637,88297 0,00000 0,00000
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 01 2 00 28204 09 03 6 437,13989 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 28204 09 03 610 6 437,13989 0,00000 0,00000
Скорая медицинская помощь 01 2 00 28204 09 04 335,54105 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 28204 09 04 610 335,54105 0,00000 0,00000



Наименование
Строительство объектов социального и производственного ком­
плексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жи­
лья, инфраструктуры 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Жилищное хозяйство 
Бюджетные инвестиции 
Здравоохранение
Стационарная медицинская помощь
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государствен­
ным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства гос­
ударственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муници­
пальную) собственность
Реализация мероприятий по финансовому обеспечению закупок ди­
агностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, 
инфицированных вирусами иммунодефицита человека, в том числе 
в сочетании с вирусами гепатитов В и С 
Здравоохранение
Другие вопросы в области здравоохранения 
Субсидии бюджетньм учреждениям
Финансовое обеспечение реализации мероприятий по профилакти­
ке ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С, в том числе с привлечением к 
реализации указанных мероприятий социально-ориентированных 
некоммерческих организаций 
Здравоохранение
Другие вопросы в области здравоохранения 
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация мероприятий по финансовому обеспечению закупок 
диагностических средств для выявления, определения чувствитель­
ности микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения лиц, боль­
ных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью 
возбудителя, в соответствии с перечнем, утвержденным Министер­
ством здравоохранения Российской Федерации, а также медицин­
ских изделий в соответствии со стандартом оснащения, предусмот­
ренным порядком оказания медицинской помощи больным тубер­
кулезом

6

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

01 2 00 41010 106 650,00000 100 000,00000 100 000,00000
01 2 00 41010 05 100 000,00000 100 000,00000 100 000,00000
01 2 00 41010 05 01 100 000,00000 100 000,00000 100 000,00000
01 2 00 41010 05 01 410 100 000,00000 100 000,00000 100 000,00000
01 2 00 41010 09 6 650,00000 0,00000 0,00000
01 2 00 41010 09 01 6 650,00000 0,00000 0,00000

01 2 00 41010 09 01 460 6 650,00000 0,00000 0,00000

01 2 00 К2022 6 525,40000 6 525,40000 6 525,40000
01 2 00 К2022 09 6 525,40000 6 525,40000 6 525,40000
01 2 00 К.2022 09 09 6 525,40000 6 525,40000 6 525,40000
01 2 00 К2022 09 09 610 6 525,40000 6 525,40000 6 525,40000

01 2 00 К2023 1 598,90000 1 598,90000 1 598,90000
01 2 00 К2023 09 1 598,90000 1 598,90000 1 598,90000
01 2 00 К2023 09 09 1 598,90000 1 598,90000 1 598,90000
01 2 00 К2023 09 09 610 1 598,90000 1 598,90000 1 598,90000

01 2 00 К2024 2 985,60000 2 985,60000 2 985,60000



Наименование
Здравоохранение
Стационарная медицинская помощь 
Субсидии бюджетным учреждениям
Финансовое обеспечение расходов на организационные мероприя­
тия, связанные с обеспечением лиц лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения больных гемофилией, муковисци- 
дозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественны­
ми новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных 
им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим син­
дромом, юношеским артритом с системным началом, мукополиса- 
харидозом 1,П и VI типов а также после трансплантации органов и 
(или) тканей 
Здравоохранение
Другие вопросы в области здравоохранения
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат
Мероприятия по оказанию гражданам Российской Федерации вы­
сокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базо­
вую программу обязательного медицинского страхования 
Здравоохранение
Стационарная медицинская помощь 
Субсидии бюджетным учреждениям
Федеральный проект «Борьба с сердечно-сосудистыми заболе­
ваниями»
Мероприятия на оснащение оборудованием региональных сосуди­
стых центров и первичных сосудистых отделений в рамках феде­
рального проекта 
Здравоохранение
Стационарная медицинская помощь 
Субсидии бюджетным учреждениям
Оснащение оборудованием региональных сосудистых центров и
первичных сосудистых отделений
Здравоохранение
Стационарная медицинская помощь 
Субсидии бюджетным учреждениям

7

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
01 2 00 К.2024 09 2 985,60000 2 985,60000 2 985,60000
01 2 00 К2024 09 01 2 985,60000 2 985,60000 2 985,60000
01 2 00 К.2024 09 01 610 2 985,60000 2 985,60000 2 985,60000

01 2 00 К2160 2 025,60000 2 025,60000 2 025,60000
01 2 00К2160 09 2 025,60000 2 025,60000 2 025,60000
01 2 00К2160 09 09 2 025,60000 2 025,60000 2 025,60000

01 2 00 К2160 09 09 320 2 025,60000 2 025,60000 2 025,60000

01 2 00 К4020 22 731,90000 22 731,90000 22 731,90000
01 2 00 К4020 09 22 731,90000 22 731,90000 22 731,90000
01 2 00 К4020 09 01 22 731,90000 22 731,90000 22 731,90000
01 2 00 К4020 09 01 610 22 731,90000 22 731,90000 22 731,90000

01 2 N2 00000 82 133,00000 93 686,20000 72 938,80000

01 2 N2 26090 2 492,30000 0,00000 0,00000
01 2 N2 26090 09 2 492,30000 0,00000 0,00000
01 2 N2 26090 09 01 2 492,30000 0,00000 0,00000
01 2 N2 26090 09 01 610 2 492,30000 0,00000 0,00000

01 2 N2 51920 79 640,70000 93 686,20000 72 938,80000
01 2 N2 51920 09 79 640,70000 93 686,20000 72 938,80000
01 2 N2 51920 09 01 79 640,70000 93 686,20000 72 938,80000
01 2 N2 51920 09 01 610 79 640,70000 93 686,20000 72 938,80000



_______________________Наименование______________________
Федеральный проект «Борьба с онкологическими заболева­
ниями»
Мероприятия по проведению информационно-коммуникационной 
кампании, направленной на профилактику онкологических заболе­
ваний, и переоснащение сети региональных медицинских организа­
ций, оказывающих помощь больным онкологическими заболевани­
ями
Здравоохранение
Стационарная медицинская помощь 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Субсидии бюджетным учреждениям
Переоснащение медицинских организаций, оказывающих медицин­
скую помощь больным с онкологическими заболеваниями
Здравоохранение
Стационарная медицинская помощь 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Федеральный проект «Старшее поколение»
Проведение дополнительных скринингов лицам старше 65 лет, 
проживающим в сельской местности, на выявление отдельных со­
циально-значимых не инфекционных заболеваний, оказывающих 
вклад в структуру смертности населения, с возможностью доставки 
данных лиц в медицинские организации 
Здравоохранение
Другие вопросы в области здравоохранения 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие здраво­
охранения Новгородской области до 2025 года»
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 
Здравоохранение
Стационарная медицинская помощь 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Амбулаторная помощь

8

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

0 1 2  N3 00000 137 697,10000 239 172,40000 98 347,00000

01 2 N3 24030 1 500,00000 500,00000 1 500,00000
01 2 N3 24030 09 1 500,00000 500,00000 1 500,00000
01 2 N3 24030 09 01 1 000,00000 0,00000 1 000,00000
01 2 N3 24030 09 01 610 1 000,00000 0,00000 1 000,00000
01 2 N3 24030 09 09 500,00000 500,00000 500,00000
01 2 N3 24030 09 09 610 500,00000 500,00000 500,00000

01 2 N3 51900 136 197,10000 238 672,40000 96 847,00000
01 2 N3 51900 09 136 197,10000 238 672,40000 96 847,00000
01 2 N3 51900 09 01 136 197,10000 238 672,40000 96 847,00000
01 2 N3 51900 09 01 610 136 197,10000 238 672,40000 96 847,00000
0 1 2  РЗ 00000 0,00000 16 760,90000 4 446,10000

01 2 РЗ 52950 0,00000 16 760,90000 4 446,10000
01 2 РЗ 52950 09 0,00000 16 760,90000 4 446,10000
01 2 РЗ 52950 09 09 0,00000 16 760,90000 4 446,10000

01 2 РЗ 52950 09 09 240 0,00000 16 760,90000 4 446,10000

01 3 00 00000 292 054,05257 181007,80000 139 421,00000
01 3 00 01500 106 414,55672 95 609,10000 95 609,10000
01 3 00 01500 09 106 414,55672 95 609,10000 95 609,10000
01 3 00 01500 09 01 21 772,13130 12 559,20000 12 559,20000
01 3 00 01500 09 01 610 21 772,13130 12 559,20000 12 559,20000
01 3 00 01500 09 02 8 695,20000 8 094,10000 8 094,10000



9

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 00 01500 09 02 610 8 695,20000 8 094,10000 8 094,10000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 3 00 01500 09 09 75 947,22542 74 955,80000 74 955,80000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 00 01500 09 09 610 75 947,22542 74 955,80000 74 955,80000
Обеспечение молочными смесями и молочными продуктами детей,
специальными продуктами питания беременных женщин и кормя-
щих матерей 01 3 00 22070 7 271,10000 7 271,10000 7 271,10000
Социальная политика 01 3 00 22070 10 7 271,10000 7 271,10000 7 271,10000
Охрана семьи и детства 01 3 00 22070 10 04 7 271,10000 7 271,10000 7 271,10000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат 01 3 00 22070 10 04 320 7 271,10000 7 271,10000 7 271,10000
Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям
по бесплатному обеспечению лекарственными препаратами детей
в возрасте до 6 лет 01 3 00 22110 2 998,70000 2 998,70000 2 998,70000
Социальная политика 01 3 00 22110 10 2 998,70000 2 998,70000 2 998,70000
Охрана семьи и детства 01 3 00 22110 10 04 2 998,70000 2 998,70000 2 998,70000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат 01 3 00 22110 10 04 320 2 998,70000 2 998,70000 2 998,70000
Мероприятия по охране здоровья матери и ребенка 01 3 00 23660 17 408,10000 18 228,10000 18 228,10000
Здравоохранение 01 3 00 23660 09 17 408,10000 18 228,10000 18 228,10000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 3 00 23660 09 09 17 408,10000 18 228,10000 18 228,10000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 3 00 23660 09 09 240 13 608,10000 18 228,10000 18 228,10000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 00 23660 09 09 610 3 800,00000 0,00000 0,00000
Проведение ремонтных работ зданий и помещений медицинских
организаций 01 3 00 28201 2 138,89000 0,00000 0,00000
Здравоохранение 01 3 00 28201 09 2 138,89000 0,00000 0,00000
Стационарная медицинская помощь 01 3 00 28201 09 01 2 138,89000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 00 28201 09 01 610 2 138,89000 0,00000 0,00000
Погашение кредиторской задолженности 01 3 00 28204 89 577,50585 0,00000 0,00000
Здравоохранение 01 3 00 28204 09 89 577,50585 0,00000 0,00000
Стационарная медицинская помощь 01 3 00 28204 09 01 88 668,00492 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 00 28204 09 01 610 88 668,00492 0,00000 0,00000
Амбулаторная помощь 01 3 00 28204 09 02 909,50093 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 00 28204 09 02 610 909,50093 0,00000 0,00000



Наименование
Федеральный проект «Развитие детского здравоохранения, 
включая создание современной инфраструктуры оказания ме­
дицинской помощи детям»
Мероприятия по развитию материально-технической базы и повы­
шению квалификации медицинских работников детских поликли­
ник и детских поликлинических отделений медицинских организа­
ций
Здравоохранение
Другие вопросы в области здравоохранения 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Развитие материально-технической базы детских поликлиник и 
детских поликлинических отделений медицинских организаций, 
оказывающих первичную медико-санитарную помощь 
Здравоохранение 
Амбулаторная помощь
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и сана­
торно-курортного лечения, в том числе детям» государственной  
программы Новгородской области «Развитие здравоохранения 
Новгородской области до 2025 года»
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 
Здравоохранение
Санаторно-оздоровительная помощь 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Оздоровление детей 
Образование 
Молодежная политика
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Проведение ремонтных работ зданий и помещений медицинских 
организаций
Здравоохранение

10

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

01 3 N4 00000 66 245,20000 56 900,80000 15 314,00000

01 3 N4 24050 100,00000 2 891,96880 15 314,00000
01 3 N4 24050 09 100,00000 2 891,96880 15 314,00000
01 3 N4 24050 09 09 100,00000 2 891,96880 15 314,00000

01 3 N4 24050 09 09 240 100,00000 2 891,96880 15 314,00000

01 3 N4 51700 66 145,20000 54 008,83120 0,00000
01 3 N4 51700 09 66 145,20000 54 008,83120 0,00000
01 3 N4 51700 09 02 66 145,20000 54 008,83120 0,00000

01 3 N4 51700 09 02 240 66 145,20000 54 008,83120 0,00000

0 1 4  00 00000 140 549,40700 134 670,00000 134 670,00000
01 4 00 01500 132 974,49700 131 231,90000 131 231,90000
01 4 00 01500 09 132 974,49700 131 231,90000 131 231,90000
01 4 00 01500 09 05 132 974,49700 131 231,90000 131 231,90000
01 4 00 01500 09 05 610 51 328,34700 51 318,50000 51 318,50000
01 4 00 01500 09 05 620 81 646,15000 79 913,40000 79 913,40000
01 4 00 23520 3 438,10000 3 438,10000 3 438,10000
01 4 00 23520 07 3 438,10000 3 438,10000 3 438,10000
01 4 00 23520 07 07 3 438,10000 3 438,10000 3 438,10000

01 4 00 23520 07 07 320 3 438,10000 3 438,10000 3 438,10000

01 4 00 28201 4 136,81000 0,00000 0,00000
01 4 00 28201 09 4 136,81000 0,00000 0,00000



Наименование
Санаторно-оздоровительная помощь 
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи населению» 
государственной программы Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года»
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 
Здравоохранение
Стационарная медицинская помощь 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Амбулаторная помощь 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Погашение кредиторской задолженности 
Здравоохранение
Стационарная медицинская помощь 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Амбулаторная помощь 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Развитие паллиативной медицинской помощи 
Здравоохранение
Другие вопросы в области здравоохранения 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохране­
ния Новгородской области» государственной программы Н ов­
городской области «Развитие здравоохранения Новгородской  
области до 2025 года»
Обеспечение деятельности профессиональных образовательных ор­
ганизаций, реализующих программы подготовки специалистов 
среднего звена 
Образование

11

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
014 00 28201 09 05 4 136,81000 0,00000 0,00000
014 00 28201 09 05 620 4 136,81000 0,00000 0,00000

0 1 5  00 00000 102 813,01780 82 353,50000 82 353,50000
01 5 00 01500 67 664,13782 49 651,40000 49 651,40000
01 5 00 01500 09 67 664,13782 49 651,40000 49 651,40000
01 5 00 01500 09 01 56 230,40986 44 991,40000 44 991,40000
01 5 00 01500 09 01 610 38 126,50986 33 531,50000 33 531,50000
01 5 00 01500 09 01 620 18 103,90000 11 459,90000 11459,90000
01 5 00 01500 09 02 11 433,72796 4 660,00000 4 660,00000
01 5 00 01500 09 02 610 11433,72796 4 660,00000 4 660,00000
01 5 00 28204 2 688,57998 0,00000 0,00000
01 5 00 28204 09 2 688,57998 0,00000 0,00000
01 5 00 28204 09 01 2 588,57998 0,00000 0,00000
01 5 00 28204 09 01 610 6,87730 0,00000 0,00000
01 5 00 28204 09 01 620 2 581,70268 0,00000 0,00000
01 5 00 28204 09 02 100,00000 0,00000 0,00000
01 5 00 28204 09 02 610 100,00000 0,00000 0,00000
01 5 00 К.2010 32 460,30000 32 702,10000 32 702,10000
01 5 00К2010 09 32 460,30000 32 702,10000 32 702,10000
01 5 00 К.2010 09 09 32 460,30000 32 702,10000 32 702,10000

01 5 00 К2010 09 09 240 0,00000 32 702,10000 32 702,10000
01 5 00 К2010 09 09 610 27 060,30000 0,00000 0,00000
01 5 00 К2010 09 09 620 5 400,00000 0,00000 0,00000

01 6 00 00000 58 960,00000 56 706,20000 56 706,20000

01 6 00 01270 15 225,70000 13 089,70000 13 089,70000
01 6 00 01270 07 15 225,70000 13 089,70000 13 089,70000



12

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Среднее профессиональное образование 01 6 00 01270 07 04 15 225,70000 13 089,70000 13 089,70000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 6 00 01270 07 04 610 170,10000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 01 6 00 01270 07 04 620 15 055,60000 13 089,70000 13 089,70000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 01 6 00 01500 10 994,80000 11 047,00000 11 047,00000
Здравоохранение 01 6 00 01500 09 10 994,80000 11 047,00000 11 047,00000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 6 00 01500 09 09 10 994,80000 11 047,00000 11 047,00000
Субсидии автономным учреждениям 01 6 00 01500 09 09 620 10 994,80000 11 047,00000 11 047,00000
Социальная поддержка обучающихся 01 6 00 22020 1 777,50000 1 777,50000 1 777,50000
Образование 01 6 00 22020 07 1 777,50000 1 777,50000 1 777,50000
Среднее профессиональное образование 01 6 00 22020 07 04 1 777,50000 1 777,50000 1 777,50000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 6 00 22020 07 04 320 721,20000 721,20000 721,20000
Стипендии 01 6 00 22020 07 04 340 1 056,30000 1 056,30000 1 056,30000
Компенсация стоимости проезда обучающимся 01 6 00 22050 9,00000 9,00000 9,00000
Социальная политика 01 6 00 22050 10 9,00000 9,00000 9,00000
Социальное обеспечение населения 01 6 00 22050 10 03 9,00000 9,00000 9,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 6 00 22050 10 03 320 9,00000 9,00000 9,00000
Реализация мероприятий по кадровому обеспечению системы здра­
воохранения 01 6 00 23670 0,00000 15 783,00000 15 783,00000
Образование 01 6 00 23670 07 0,00000 102,00000 102,00000
Среднее профессиональное образование 01 6 00 23670 07 04 0,00000 102,00000 102,00000
Субсидии автономным учреждениям 01 6 00 23670 07 04 620 0,00000 102,00000 102,00000
Здравоохранение 01 6 00 23670 09 0,00000 1 681,00000 1 681,00000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 6 00 23670 09 09 0,00000 1 681,00000 1 681,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 6 00 23670 09 09 240 0,00000 410,00000 410,00000
Премии и гранты 01 6 00 23670 09 09 350 0,00000 390,00000 390,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 6 00 23670 09 09 610 0,00000 881,00000 881,00000
Социальная политика 01 6 00 23670 10 0,00000 14 000,00000 14 000,00000
Социальное обеспечение населения 01 6 00 23670 10 03 0,00000 14 000,00000 14 000,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 6 00 23670 10 03 320 0,00000 14 000,00000 14 000,00000



13

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Единовременные компенсационные выплаты медицинским работ-
никам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибывшим (пе-
реехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением
до 50 тыс.человек 01 6 00 К.1380 0,00000 15 000,00000 15 000,00000
Социальная политика 01 6 00К1380 10 0,00000 15 000,00000 15 000,00000
Социальное обеспечение населения 01 6 00К1380 10 03 0,00000 15 000,00000 15 000,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат 01 6 00К1380 10 03 320 0,00000 15 000,00000 15 000,00000
Федеральный проект «Обеспечение медицинских организаций
системы здравоохранения квалифицированными кадрами» 01 6 N5 00000 30 953,00000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий по кадровому обеспечению системы здра-
воохранения 01 6 N5 23670 15 953,00000 0,00000 0,00000
Образование 01 6 N5 23670 07 102,00000 0,00000 0,00000
Среднее профессиональное образование 01 6 N5 23670 07 04 102,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 01 6 N5 23670 07 04 620 102,00000 0,00000 0,00000
Здравоохранение 01 6 N5 23670 09 1 851,00000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 6 N5 23670 09 09 1 851,00000 0,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 6 N5 23670 09 09 240 410,00000 0,00000 0,00000
Премии и гранты 01 6 N5 23670 09 09 350 560,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 6 N5 23670 09 09 610 881,00000 0,00000 0,00000
Социальная политика 01 6 N5 23670 10 14 000,00000 0,00000 0,00000
Социальное обеспечение населения 01 6 N5 23670 10 03 14 000,00000 0,00000 0,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат 01 6 N5 23670 10 03 320 14 000,00000 0,00000 0,00000
Единовременные компенсационные выплаты медицинским работ­
никам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибывшим (пе­
реехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением 
до 50 тыс.человек 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

01 6 N5 К1380 15 000,00000 0,00000 0,00000
01 6 N5 К.1380 10 15 000,00000 0,00000 0,00000
01 6 N5 К.1380 10 03 15 000,00000 0,00000 0,00000

01 6 N5111380 10 03 320 15 000,00000 0,00000 0,00000



14

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие здраво­
охранения Новгородской области до 2025 года» 01 7 00 00000 462 965,15517 292 360,60000 292 360,60000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 01 7 00 01500 11 885,60000 9 322,10000 9 322,10000
Здравоохранение 01 7 00 01500 09 11 885,60000 9 322,10000 9 322,10000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 7 00 01500 09 09 11 885,60000 9 322,10000 9 322,10000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 7 00 01500 09 09 610 11 885,60000 9 322,10000 9 322,10000
Предоставление мер социальной поддержки по бесплатному лекар­
ственному обеспечению граждан 01 7 00 22100 280 926,95517 283 038,50000 283 038,50000
Социальная политика 01 7 00 22100 10 280 926,95517 283 038,50000 283 038,50000
Социальное обеспечение населения 01 7 00 22100 10 03 280 926,95517 283 038,50000 283 038,50000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 7 00 22100 10 03 320 280 526,95517 282 638,50000 282 638,50000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 7 00 22100 10 03 610 400,00000 400,00000 400,00000
Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по 
обеспечению лекарственными препаратами для медицинского при­
менения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими 
изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специали­
зированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов 
в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирова­
ние здорового образа жизни. Развитие первичной медико- 
санитарной помощи» государственной программы Российской Фе­
дерации «Развитие здравоохранения»
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Развитие информатизации в системе здраво­
охранения Новгородской области» государственной программы  
Новгородской области «Развитие здравоохранения Новгород­
ской области до 2025 года»
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 
Здравоохранение
Другие вопросы в области здравоохранения

01 7 00 54600 
01 7 00 54600 
01 7 00 54600

01 7 00 54600 
01 7 00 54600

01 8 00 00000
01 8 00 01500 
01 8 00 01500 
01 8 00 01500

10
10 03

10 03 320 
10 03 610

170 152,60000 
170 152,60000 
170 152,60000

157 876,60000 
12 276,00000

111976,96000
18 643,06000 
18 643,06000 
18 643,06000

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

268 512,40000
18 875,30000 
18 875,30000 
18 875,30000

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

88 685,60000
18 875,30000 
18 875,30000 
18 875,30000

09
09 09



15

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии бюджетным учреждениям
Федеральный проект «Создание единого цифрового контура в

01 8 00 01500 09 09 610 18 643,06000 18 875,30000 18 875,30000

здравоохранении на основе единой государственной информа­
ционной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» 01 8 N7 00000 93 333,90000 249 637,10000 69 810,30000
Мероприятия по организации работы государственной информаци­
онной системы в сфере здравоохранения, информационное взаимо­
действие с подсистемами ЕГИСЗ, а также межведомственное взаи­
модействие в целях оказания медицинской помощи и электронных 
услуг (сервисов) для граждан 01 8 N7 24040 19 399,80000 0,00000 0,00000
Здравоохранение 01 8 N7 24040 09 19 399,80000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 8 N7 24040 09 09 19 399,80000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация региональных проектов «Создание единого цифрового

01 8 N7 24040 09 09 610 19 399,80000 0,00000 0,00000

контура в здравоохранении на основе единой государственной ин­
формационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» 01 8 N7 51140 73 934,10000 249 637,10000 69 810,30000
Здравоохранение 01 8 N7 51140 09 73 934,10000 249 637,10000 69 810,30000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 8 N7 51140 09 09 73 934,10000 249 637,10000 69 810,30000
Субсидии бюджетным учреждениям 01 8 N7 51140 09 09 610 71 931,23000 249 637,10000 69 810,30000
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Совершенствование системы территориально­
го планирования здравоохранения Новгородской области» гос-

01 8 N7 51140 09 09 620 2 002,87000 0,00000 0,00000

ударственной программы Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 01 9 00 00000 2 436 901,90000 2 431197,80000 2 431 247,40000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 9 00 01000 26 117,30000 26 117,30000 26 117,30000
Здравоохранение 01 9 00 01000 09 26 117,30000 26 117,30000 26 117,30000
Другие вопросы в области здравоохранения
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

01 9 00 01000 09 09 26 117,30000 

25 494,10000

26 117,30000 

25 494,30000

26 117,30000 

25 494,30000органов 01 9 00 01000 09 09 120
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 01 9 0001000 09 09 240 583,89881 623,00000 623,00000
Исполнение судебных актов 01 9 00 01000 09 09 830 23,20000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 9 00 01000 09 09 850 16,10119 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения 01 9 00 01500 36 492,80000 30 736,70000 30 736,70000
Здравоохранение 01 9 00 01500 09 36 492,80000 30 736,70000 30 736,70000
Другие вопросы в области здравоохранения 01 9 00 01500 09 09 36 492,80000 30 736,70000 30 736,70000



Наименование
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Осуществление переданных органам государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 15 
Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Рос­
сийской Федерации» полномочий Российской Федерации в сфере 
охраны здоровья 
Здравоохранение
Другие вопросы в области здравоохранения
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Обязательное медицинское страхование неработающего населения 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
образования в Новгородской области до 2026 года» 
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие образования в Новгородской области до 
2026 года»
Развитие дошкольного образования, создание условий для ран­
него развития детей в возрасте до трех лет
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государ­
ственным (муниципальным) учреждениям, индивидуальным пред­
принимателям на возмещение части затрат по оказанию коррекци­
онно-развивающей, компенсирующей и логопедической помощи 
детям с ограниченными возможностями здоровья в возрасте до 6 
лет
Образование 
Дошкольное образование

16

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
01 9 00 01500 09 09 110 21 339,50000 21 446,40000 21 446,40000

01 9 00 01500 09 09 240 14 420,30000 8 767,10000 8 767,10000
01 9 00 01500 09 09 850 733,00000 523,20000 523,20000

01 9 00 59800 1 018,00000 1 070,00000 1 119,60000
01 9 00 59800 09 1 018,00000 1 070,00000 1 119,60000
01 9 00 59800 09 09 1 018,00000 1 070,00000 1 119,60000

01 9 00 59800 09 09 120 785,00000 785,00000 785,00000

01 9 00 59800 09 09 240 233,00000 285,00000 334,60000
01 9 00 77010 2 373 273,80000 2 373 273,80000 2 373 273,80000
01 9 00 77010 10 2 373 273,80000 2 373 273,80000 2 373 273,80000
01 9 00 77010 10 03 2 373 273,80000 2 373 273,80000 2 373 273,80000

01 9 00 77010 10 03 320 2 373 273,80000 2 373 273,80000 2 373 273,80000

02 0 00 00000 6 649 385,87957 5 822 672,50000 5 865 405,10000

02 1 00 00000 193 694,11198 46 449,87000 55 691,17000

02 1 0 1 0 0 0 0 0 64,50000 0,00000 0,00000

02 1 01 82050 64,50000 0,00000 0,00000
02 1 01 82050 07 64,50000 0,00000 0,00000
02 1 01 82050 07 01 64,50000 0,00000 0,00000



Наименование
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Повышение эффективности и качества услуг в сфере общего 
образования
Организация дистанционного образования детей-инвалидов
Образование
Общее образование
Субсидии бюджетным учреждениям
Повышение эффективности и качества услуг в сфере общего обра­
зования
Образование
Другие вопросы в области образования
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям
Создание условий для получения качественного образования
Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной се­
ти «Интернет» государственных образовательных организаций
Образование 
Общее образование 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение образовательных организаций учебниками и учебны­
ми пособиями 
Образование 
Общее образование 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Софинансирование грантов, полученных учреждениями из феде­
рального бюджета в рамках реализации мероприятий национально­
го проекта «Образование» государственной программы Российской 
Федерации «Развитие образования»
Образование

17

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 1 01 82050 07 01 810 64,50000 0,00000 0,00000

02 1 02 00000 19 220,60000 1169,40000 10 410,70000
02 1 02 23510 85,00000 0,00000 0,00000
02 1 02 23510 07 85,00000 0,00000 0,00000
02 1 02 23510 07 02 85,00000 0,00000 0,00000
02 1 02 23510 07 02 610 85,00000 0,00000 0,00000

02 1 02 23530 19 135,60000 1 169,40000 10 410,70000
02 1 02 23530 07 19 135,60000 1 169,40000 10 410,70000
02 1 02 23530 07 09 19 135,60000 1 169,40000 10 410,70000

02 1 02 23530 07 09 240 100,00000 271,00000 271,00000
02 1 02 23530 07 09 620 19 035,60000 898,40000 10 139,70000
02 1 0 3  00000 35 780,77000 33 218,37000 33 218,37000

02 1 03 23450 371,07000 456,07000 456,07000
02 1 03 23450 07 371,07000 456,07000 456,07000
02 1 03 23450 07 02 371,07000 456,07000 456,07000
02 1 03 23450 07 02 610 323,73000 408,73000 408,73000
02 1 03 23450 07 02 620 47,34000 47,34000 47,34000

02 1 03 23460 954,30000 890,20000 890,20000
02 1 03 23460 07 954,30000 890,20000 890,20000
02 1 03 23460 07 02 954,30000 890,20000 890,20000
02 1 03 23460 07 02 610 900,20000 836,30000 836,30000
02 1 03 23460 07 02 620 54,10000 53,90000 53,90000

02 1 03 24100 228,90000 0,00000 0,00000
02 1 03 24100 07 228,90000 0,00000 0,00000



Наименование
Другие вопросы в области образования 
Субсидии бюджетным упреждениям
Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих обра­
зовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образова­
ния, учебниками и учебными пособиями 
Образование 
Общее образование 
Субвенции
Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной се­
ти «Интернет» муниципальных организаций, осуществляющих об­
разовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образова­
ния
Образование 
Общее образование 
Субвенции
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных райо­
нов и городского округа на выплату денежного поощрения общеоб­
разовательным организациям Новгородской области, вошедшим в 
рейтинги Министерства просвещения Российской Федерации в ка­
честве лучших общеобразовательных организаций Российской Фе­
дерации
Образование
Общее образование
Иные межбюджетные трансферты
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа 
на проведение мероприятий по формированию в области сети до­
школьных образовательных организаций, в которых создана уни­
версальная безбарьерная среда для инклюзивного образования де­
тей инвалидов, в рамках реализации государственной программы 
Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2025 годы 
Образование 
Дошкольное образование 
Субсидии

18

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
02 1 03 24100 07 09 228,90000 0,00000 0,00000
02 1 03 24100 07 09 610 228,90000 0,00000 0,00000

02 1 03 70500 26 731,20000 26 731,20000 26 731,20000
02 1 03 70500 07 26 731,20000 26 731,20000 26 731,20000
02 1 03 70500 07 02 26 731,20000 26 731,20000 26 731,20000
02 1 03 70500 07 02 530 26 731,20000 26 731,20000 26 731,20000

02 1 03 70570 4 497,40000 4 497,40000 4 497,40000
02 1 03 70570 07 4 497,40000 4 497,40000 4 497,40000
02 1 03 70570 07 02 4 497,40000 4 497,40000 4 497,40000
02 1 03 70570 07 02 530 4 497,40000 4 497,40000 4 497,40000

02 1 03 71390 200,00000 0,00000 0,00000
02 1 03 71390 07 200,00000 0,00000 0,00000
02 1 03 71390 07 02 200,00000 0,00000 0,00000
02 1 03 71390 07 02 540 200,00000 0,00000 0,00000

02 1 03К0271 2 797,90000 643,50000 643,50000
02 1 03 К0271 07 2 797,90000 643,50000 643,50000
02 1 03 К0271 07 01 2 797,90000 643,50000 643,50000
02 1 03 К.0271 07 01 520 2 797,90000 643,50000 643,50000



Наименование
Обновление состава педагогических кадров, создание механиз­
мов мотивации педагогов к непрерывному профессиональному 
развитию
Повышение эффективности и качества услуг в сфере общего обра­
зования 
Образование
Другие вопросы в области образования
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Обновление состава и компетенций педагогических кадров, созда­
ние механизмов мотивации педагогов к непрерывному профессио­
нальному развитию
Образование 
Общее образование 
Премии и гранты
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных райо­
нов и городского округа Новгородской области на оказание финан­
совой поддержки участникам Программы «Учитель для России» 
Образование 
Общее образование 
Иные межбюджетные трансферты 
Федеральный проект «Современная школа»
Обеспечение деятельности организаций, осуществляющих образо­
вательную деятельность по адаптированным общеобразовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего обще­
го образования, на модернизацию образовательной области «Тех­
нология»
Образование
Общее образование
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского округа 
на обновление материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных 
навыков 
Образование

19

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 1 04 00000 8 253,56258 10 448,20000 10 448,20000

02 1 04 23530 70,00000 70,00000 70,00000
02 1 04 23530 07 70,00000 70,00000 70,00000
02 1 04 23530 07 09 70,00000 70,00000 70,00000

02 1 04 23530 07 09 240 70,00000 70,00000 70,00000

02 1 04 24880 800,00000 800,00000 800,00000
02 1 04 24880 07 800,00000 800,00000 800,00000
02 1 04 24880 07 02 800,00000 800,00000 800,00000
02 1 04 24880 07 02 350 800,00000 800,00000 800,00000

02 1 04 76130 7 383,56258 9 578,20000 9 578,20000
02 1 04 76130 07 7 383,56258 9 578,20000 9 578,20000
02 1 04 76130 07 02 7 383,56258 9 578,20000 9 578,20000
02 1 04 76130 07 02 540 7 383,56258 9 578,20000 9 578,20000
02 1 Е 1 00000 46 021,17940 0,00000 0,00000

02 1 Е1 24060 4 602,00900 0,00000 0,00000
02 1 Е1 24060 07 4 602,00900 0,00000 0,00000
02 1 Е1 24060 07 02 4 602,00900 0,00000 0,00000
02 1 Е1 24060 07 02 610 4 602,00900 0,00000 0,00000

02 1 Е1 51690 15 512,70000 0,00000 0,00000
02 1 Е1 51690 07 15 512,70000 0,00000 0,00000



20

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Общее образование 02 1 Е1 51690 07 02 15 512,70000 0,00000 0,00000
Субсидии 02 1Е1 51690 07 02 520 15 512,70000 0,00000 0,00000
Поддержка образования для детей с ограниченными возможностя-
ми здоровья 02 1 Е1 51870 16 318,90000 0,00000 0,00000
Образование 02 1 Е1 51870 07 16 318,90000 0,00000 0,00000
Общее образование 02 1 Е1 51870 07 02 16 318,90000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 Е1 51870 07 02 610 16 318,90000 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гума-
нитарного профилей в общеобразовательных муниципальных орга-
низациях области 02 1 Е1 70020 2 537,57040 0,00000 0,00000
Образование 02 1 Е1 70020 07 2 537,57040 0,00000 0,00000
Общее образование 02 1 Е1 70020 07 02 2 537,57040 0,00000 0,00000
Субвенции 02 1 Е1 70020 07 02 530 2 537,57040 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных райо-
нов и городского округа на финансовое обеспечение деятельности
центров образования цифрового и гуманитарного профилей в об-
щеобразовательных муниципальных организациях области 02 1 Е1 71370 7 050,00000 0,00000 0,00000
Образование 02 1 Е1 71370 07 7 050,00000 0,00000 0,00000
Общее образование 02 1 Е1 71370 07 02 7 050,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 02 1 Е1 71370 07 02 540 7 050,00000 0,00000 0,00000
Федеральный проект «Успех каждого ребенка» 02 1 Е2 00000 7 017,10000 1 613,90000 1613,90000
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности, условий для занятий физической культурой и
спортом 02 1 Е2 50970 7 017,10000 1 613,90000 1 613,90000
Образование 02 1 Е2 50970 07 7 017,10000 1 613,90000 1 613,90000
Общее образование 02 1 Е2 50970 07 02 7 017,10000 1 613,90000 1 613,90000
Субсидии 02 1 Е2 50970 07 02 520 7 017,10000 1 613,90000 1 613,90000
Федеральный проект «Цифровая образовательная среда» 02 1 Е4 00000 21 529,30000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа
на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях 02 1 Е4 52100 20 979,30000 0,00000 0,00000
Образование 02 1 Е4 52100 07 20 979,30000 0,00000 0,00000
Общее образование 02 1 Е4 52100 07 02 20 979,30000 0,00000 0,00000
Субсидии 02 1 Е4 52100 07 02 520 20 979,30000 0,00000 0,00000



21

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных райо­
нов и городского округа на финансовое обеспечение внедрения и 
функционирования целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных муниципальных организациях обла-

550,00000 0,00000 0,00000сти 02 1 Е4 71380
Образование 02 1 Е4 71380 07 550,00000 0,00000 0,00000
Общее образование 02 1 Е4 71380 07 02 550,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 02 1 Е4 71380 07 02 540 550,00000 0,00000 0,00000
Федеральный проект «Учитель будущего»
Обеспечение функционирования центров непрерывного повышения

02 1 Е5 00000 55 807,10000 0,00000 0,00000

профессионального мастерства педагогических работников и цен­
тра оценки профессионального мастерства и квалификации педаго-

15 462,70000 0,00000 0,00000гов 02 1 Е5 24090
Образование
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-

02 1 Е5 24090 07 15 462,70000 

15 462,70000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000лификации 02 1 Е5 24090 07 05
Субсидии автономным учреждениям
Создание центров непрерывного повышения профессионального

02 1 Е5 24090 07 05 620 15 462,70000 0,00000 0,00000

мастерства педагогических работников и аккредитационных цен­
тров системы образования 02 1 Е5 51620 40 344,40000 0,00000 0,00000
Образование
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-

02 1Е5 51620 07 40 344,40000 

40 344,40000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000лификации 02 1 Е5 51620 07 05
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Нов-

02 1Е5 51620 07 05 620 40 344,40000 0,00000 0,00000

городской области» государственной программы Новгородской  
области «Развитие образования в Новгородской области до 2026

36 479,10000 4 612,15000 4 612,15000года»
Создание региональной системы дополнительного образования

02 2 00 00000

детей, соответствующей интересам детей и их родителей, регио­
нальным особенностям и потребностям социально-экономиче­
ского и технологического развития области 02 2 0100000 12 074,60000 2 861,95000 1 483,35000
Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» государственных образовательных организаций 02 2 01 23450 73,50000 753,85000 753,85000
Образование 02 2 01 23450 07 73,50000 753,85000 753,85000
Дополнительное образование детей 02 2 01 23450 07 03 73,50000 753,85000 753,85000



22

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии автономным учреждениям
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке одаренных

02 2 01 23450 07 03 620 73,50000 753,85000 753,85000

детей и талантливой молодежи 02 2 01 23550 1 601,10000 1 848,60000 470,00000
Образование 02 2 01 23550 07 1 601,10000 1 848,60000 470,00000
Дополнительное образование детей 02 2 01 23550 07 03 470,00000 1 848,60000 470,00000
Субсидии автономным учреждениям 02 2 01 23550 07 03 620 470,00000 1 848,60000 470,00000
Другие вопросы в области образования 02 2 01 23550 07 09 1 131,10000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям
Строительство объектов социального и производственного ком­
плексов, в том числе объектов общегражданского назначения,

02 2 01 23550 07 09 620 1 131,10000 0,00000 0,00000

жилья, инфраструктуры 02 2 01 41010 10 000,00000 0,00000 0,00000
Образование 02 2 0141010 07 10 000,00000 0,00000 0,00000
Дополнительное образование детей 02 2 01 41010 07 03 10 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государствен­
ным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства гос­
ударственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муници­
пальную) собственность 02 2 01 41010 07 03 460 10 000,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных райо­
нов, городского округа области на проведение мероприятий по 
внедрению модели персонифицированного финансирования допол­
нительного образования детей в частных образовательных органи-
зациях, реализующих дополнительные общеобразовательные про­
граммы 02 2 01 76060 0,00000 259,50000 259,50000
Образование 02 2 01 76060 07 0,00000 259,50000 259,50000
Дополнительное образование детей 02 2 01 76060 07 03 0,00000 259,50000 259,50000
Иные межбюджетные трансферты
Предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим орга-

02 2 01 76060 07 03 540 0,00000 259,50000 259,50000

низациям, не являющимся казенными учреждениями, организую­
щим детский оздоровительный отдых, на реализацию отдельных 
мероприятий государственной программы Новгородской области

400,00000 0,00000 0,00000«Развитие образования в Новгородской области до 2026 года» 02 2 01 83000
Образование 02 2 01 83000 07 400,00000 0,00000 0,00000
Молодежная политика 02 2 01 83000 07 07 400,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 02 2 01 83000 07 07 620 400,00000 0,00000 0,00000



23

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
М одернизация системы выявления, продвижения и поддержки  
одаренных детей и талантливой молодёжи
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке одаренных

02 2 02 00000 3 348,70000 1 645,20000

1 645,20000

1 645,20000

1 645,20000детей и талантливой молодежи 02 2 02 23550 3 089,20000
Образование 02 2 02 23550 07 3 089,20000 1 645,20000 1 645,20000
Дополнительное образование детей 02 2 02 23550 07 03 2 644,00000 1 200,00000 1 200,00000
Субсидии автономным учреждениям 02 2 02 23550 07 03 620 2 644,00000 1 200,00000 1 200,00000
Другие вопросы в области образования 02 2 02 23550 07 09 445,20000 445,20000 445,20000
Стипендии
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных райо-

02 2 02 23550 07 09 340 445,20000 445,20000 445,20000

нов, городского округа области на проведение мероприятий по 
внедрению модели персонифицированного финансирования допол­
нительного образования детей в частных образовательных органи­
зациях, реализующих дополнительные общеобразовательные про-

259,50000 0,00000 0,00000граммы 02 2 02 76060
Образование 02 2 02 76060 07 259,50000 0,00000 0,00000
Дополнительное образование детей 02 2 02 76060 07 03 259,50000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 02 2 02 76060 07 03 540 259,50000 0,00000 0,00000
Развитие механизмов вовлечения детей в сферу дополнитель­
ного образования детей и обеспечение доступности услуг до­
полнительного образования детей для граждан независимо от 
места жительства, социально-экономического статуса, состоя­
ния здоровья 02 2 03
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке одаренных 
детей и талантливой молодежи 02 2 03
Образование 02 2 03
Дополнительное образование детей 02 2 03
Субсидии автономным учреждениям 02 2 03
Федеральный проект «Успех каждого ребенка» 02 2 Е2
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке одаренных 
детей и талантливой молодежи 02 2 Е2
Образование 02 2 Е2
Дополнительное образование детей 02 2 Е2
Субсидии автономным учреждениям 02 2 Е2

00000 0,00000 72,70000 0,00000

23550 0,00000 72,70000 0,00000
23550 07 0,00000 72,70000 0,00000
23550 07 03 0,00000 72,70000 0,00000
23550 07 03 620 0,00000 72,70000 0,00000
00000 21055,80000 32,30000 1483,60000

23550 1 483,60000 32,30000 1 483,60000
23550 07 1 483,60000 32,30000 1 483,60000
23550 07 03 1 483,60000 32,30000 1 483,60000
23550 07 03 620 1 483,60000 32,30000 1 483,60000



_______________________Наименование_______________________
Обеспечение функционирования мобильного технопарка «Кванто- 
риум»
Образование
Дополнительное образование детей 
Субсидии автономным учреждениям
Создание мобильных технопарков «Кванториум»(для детей, про­
живающих в сельской местности и малых городах)
Образование
Дополнительное образование детей 
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Развитие профессионального образования в 
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие образования в Новгородской области до 
2026 года»
Развитие инфраструктуры подготовки высококвалифициро­
ванных специалистов и рабочих кадров, формирование кадро­
вого потенциала, создание современных условий для реализа­
ции всех видов программ среднего профессионального образо­
вания
Обеспечение деятельности профессиональных образовательных ор­
ганизаций, реализующих программы подготовки специалистов 
среднего звена 
Образование
Среднее профессиональное образование 
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение образовательных организаций учебниками и учебны­
ми пособиями 
Образование
Среднее профессиональное образование 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Мероприятия по выявлению, продвижению и поддержке одаренных 
детей и талантливой молодежи 
Образование 
Молодежная политика

24

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 2 Е2 24070 2 825,80000 0,00000 0,00000
02 2 Е2 24070 07 2 825,80000 0,00000 0,00000
02 2 Е2 24070 07 03 2 825,80000 0,00000 0,00000
02 2 Е2 24070 07 03 620 2 825,80000 0,00000 0,00000

02 2 Е2 52470 16 746,40000 0,00000 0,00000
02 2 Е2 52470 07 16 746,40000 0,00000 0,00000
02 2 Е2 52470 07 03 16 746,40000 0,00000 0,00000
02 2 Е2 52470 07 03 620 16 746,40000 0,00000 0,00000

02 3 00 00000 143 854,92703 24 005,28000 24 005,28000

02 3 01 00000 27 613,90000 3 021,10000 3 021,10000

02 3 01 01270 250,00000 0,00000 0,00000
02 3 01 01270 07 250,00000 0,00000 0,00000
02 3 01 01270 07 04 250,00000 0,00000 0,00000
02 3 01 01270 07 04 620 250,00000 0,00000 0,00000

02 3 01 23460 3 021,10000 3 021,10000 3 021,10000
02 3 01 23460 07 3 021,10000 3 021,10000 3 021,10000
02 3 01 23460 07 04 3 021,10000 3 021,10000 3 021,10000
02 3 01 23460 07 04 610 943,70000 958,60000 958,60000
02 3 01 23460 07 04 620 2 077,40000 2 062,50000 2 062,50000

02 3 01 23550 1 300,00000 0,00000 0,00000
02 3 01 23550 07 1 300,00000 0,00000 0,00000
02 3 01 23550 07 07 1 300,00000 0,00000 0,00000



Наименование
Субсидии автономным учреждениям
Софинансирование грантов, полученных учреждениями из феде­
рального бюджета в рамках реализации мероприятий национально­
го проекта «Образование» государственной программы Российской 
Федерации «Развитие образования»
Образование
Среднее профессиональное образование 
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономной некоммерческой организации «Новгородская 
техническая школа» на финансовое обеспечение деятельности 
Образование
Другие вопросы в области образования
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета 
некоммерческим организациям, не являющимся казенными учре­
ждениями, реализующим образовательные программы среднего 
профессионального образования 
Образование
Среднее профессиональное образование
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Обеспечение прав граждан с ограниченными возможностями  
здоровья и инвалидов на получение профессионального образо­
вания и на повышение профессиональных знаний  
Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной се­
ти «Интернет» государственных образовательных организаций 
Образование
Среднее профессиональное образование 
Субсидии автономным учреждениям
Создание базовых профессиональных образовательных организа­
ций, обеспечивающих поддержку региональных систем инклюзив­
ного среднего профессионального образования инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья 
Образование

25

н е т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
02 3 01 23550 07 07 620 1 300,00000 0,00000 0,00000

02 3 01 24100 4 800,00000 0,00000 0,00000
02 3 01 24100 07 4 800,00000 0,00000 0,00000
02 3 01 24100 07 04 4 800,00000 0,00000 0,00000
02 3 01 24100 07 04 610 4 800,00000 0,00000 0,00000

02 3 01 81820 12 726,80000 0,00000 0,00000
02 3 01 81820 07 12 726,80000 0,00000 0,00000
02 3 01 81820 07 09 12 726,80000 0,00000 0,00000

02 3 01 81820 07 09 630 12 726,80000 0,00000 0,00000

02 3 01 83010 5 516,00000 0,00000 0,00000
02 3 01 83010 07 5 516,00000 0,00000 0,00000
02 3 01 83010 07 04 5 516,00000 0,00000 0,00000

02 3 01 83010 07 04 630 5 516,00000 0,00000 0,00000

02 3 02 00000 6 021,28000 1 457,78000 1 457,78000

02 3 02 23450 94,68000 94,68000 94,68000
02 3 02 23450 07 94,68000 94,68000 94,68000
02 3 02 23450 07 04 94,68000 94,68000 94,68000
02 3 02 23450 07 04 620 94,68000 94,68000 94,68000

02 3 02 К.0272 5 926,60000 1 363,10000 1 363,10000
02 3 02 К0272 07 5 926,60000 1 363,10000 1 363,10000



26

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Среднее профессиональное образование 02 3 02 К0272 07 04 5 926,60000 1 363,10000 1 363,10000
Субсидии автономным учреждениям 02 3 02 К.0272 07 04 620 5 926,60000 1 363,10000 1 363,10000
Федеральный проект «Молодые профессионалы (Повышение
конкурентоспособности профессионального образования)» 02 3 Е6 00000 110 219,74703 19 526,40000 19 526,40000
Обеспечение деятельности профессиональных образовательных ор-
ганизаций, реализующих программы подготовки специалистов
среднего звена 02 3 Е6 01270 2 502,20000 1 526,40000 1 526,40000
Образование 02 3 Е6 01270 07 2 502,20000 1 526,40000 1 526,40000
Среднее профессиональное образование 02 3 Е6 01270 07 04 2 502,20000 1 526,40000 1 526,40000
Субсидии автономным учреждениям 02 3 Е6 01270 07 04 620 2 502,20000 1 526,40000 1 526,40000
Организация и проведение региональных чемпионатов профессио-
нального мастерства, олимпиад и конкурсов по перспективным и
востребованным профессиям (специальностям), в том числе чемпи-
оната «Ворлдскиллс Россия» 02 3Е6 23810 26 897,14703 18 000,00000 18 000,00000
Образование 02 3Е6 23810 07 26 897,14703 18 000,00000 18 000,00000
Среднее профессиональное образование 02 3Е6 23810 07 04 22 476,05703 18 000,00000 18 000,00000
Премии и гранты 02 3Е6 23810 07 04 350 2 575,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 02 3Е6 23810 07 04 610 4 983,33000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 02 3 Е6 23810 07 04 620 14 917,72703 18 000,00000 18 000,00000
Другие вопросы в области образования 02 3Е6 23810 07 09 4 421,09000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 02 3Е6 23810 07 09 620 4 421,09000 0,00000 0,00000
Обеспечение функционирования центра опережающей профессио-
нальной подготовки 02 3 Е6 24080 25 052,80000 0,00000 0,00000
Образование 02 3 Е6 24080 07 25 052,80000 0,00000 0,00000
Среднее профессиональное образование 02 3 Е6 24080 07 04 25 052,80000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 Е6 24080 07 04 610 25 052,80000 0,00000 0,00000
Разработка и распространение в системе среднего профессионалы
ного образования новых образовательных технологий и формы
опережающей профессиональной подготовки 02 ЗЕ6 51770 55 767,60000 0,00000 0,00000
Образование 02 ЗЕ6 51770 07 55 767,60000 0,00000 0,00000
Среднее профессиональное образование 02 ЗЕ6 51770 07 04 55 767,60000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 02 ЗЕ6 51770 07 04 610 55 767,60000 0,00000 0,00000



Наименование
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа де­
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие об­
разования в Новгородской области до 2026 года»
Развитие действенной системы комплексного решения семей­
ного жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без по­
печения родителей, государственной поддержки замещающих 
семей
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства де­
тей, лишенных родительского попечения, в семью 
Социальная политика 
Охрана семьи и детства
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Выплата единовременного пособия при усыновлении (удочерении) 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
Социальная политика 
Охрана семьи и детства
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Социальная адап­
тация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» государственной программы Новгородской области 
«Развитие образования в Новгородской области до 2026 года» 
Образование
Другие вопросы в области образования 
Субсидии бюджетным учреждениям
Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса со­
циализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро­
дителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей
Обеспечение детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот при 
выпуске из организаций для детей-сирот и профессиональных обра­
зовательных организаций 
Образование 
Общее образование

27

ц ст РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 4 00 00000 274 068,40000 275 688,30000 275 945,00000

02 4 01 00000 10 741,40000 10 976,30000 11233,00000

02 4 01 52600 6 182,40000 6 417,30000 6 674,00000
02 4 01 52600 10 6 182,40000 6 417,30000 6 674,00000
02 4 01 52600 10 04 6 182,40000 6 417,30000 6 674,00000
02 4 01 52600 10 04 310 6 182,40000 6 417,30000 6 674,00000

02 4 01 61120 4 504,00000 4 504,00000 4 504,00000
02 4 01 61120 10 4 504,00000 4 504,00000 4 504,00000
02 4 01 61120 10 04 4 504,00000 4 504,00000 4 504,00000
02 4 01 61120 10 04 310 4 504,00000 4 504,00000 4 504,00000

02 4 01 99990 55,00000 55,00000 55,00000
02 4 01 99990 07 55,00000 55,00000 55,00000
02 4 01 99990 07 09 55,00000 55,00000 55,00000
02 4 01 99990 07 09 610 55,00000 55,00000 55,00000

02 4 03 00000 263 327,00000 264 712,00000 264 712,00000

02 4 03 22030 6 150,00000 6 180,00000 6 180,00000
02 4 03 22030 07 6 150,00000 6 180,00000 6 180,00000
02 4 03 22030 07 02 210,00000 210,00000 210,00000



_______________________Наименование______________________
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Среднее профессиональное образование
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их
собственности жилых помещений, расположенных на территории
Новгородской области
Социальная политика
Охрана семьи и детства
Субвенции
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, остав­
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей (сверх уровня, предусмотрен­
ного соглашением)
Социальная политика 
Охрана семьи и детства 
Субвенции
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, остав­
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 
Социальная политика 
Охрана семьи и детства 
Субвенции
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в Нов­
городской области до 2026 года» государственной программы 
Новгородской области «Развитие образования в Новгородской 
области до 2026 года»
Обеспечение выполнения государственных заданий
Обеспечение деятельности образовательных организаций, реализу­
ющих основные общеобразовательные программы 
Образование 
Общее образование

28

ц ст РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 4 03 22030 07 02 320 210,00000 210,00000 210,00000
02 4 03 22030 07 04 5 940,00000 5 970,00000 5 970,00000

02 4 03 22030 07 04 320 5 940,00000 5 970,00000 5 970,00000

02 4 03 70600 1 371,80000 1 371,80000 1 371,80000
02 4 03 70600 10 1 371,80000 1 371,80000 1 371,80000
02 4 03 70600 10 04 1 371,80000 1 371,80000 1 371,80000
02 4 03 70600 10 04 530 1 371,80000 1 371,80000 1 371,80000

02 4 03 N0821 211 812,00000 211 407,30000 211 407,30000
02 4 03 N0821 10 211 812,00000 211 407,30000 211 407,30000
02 4 03 N0821 10 04 211 812,00000 211 407,30000 211 407,30000
02 4 03 N0821 10 04 530 211 812,00000 211 407,30000 211 407,30000

02 4 03 К0821 43 993,20000 45 752,90000 45 752,90000
02 4 03 К0821 10 43 993,20000 45 752,90000 45 752,90000
02 4 03 К0821 10 04 43 993,20000 45 752,90000 45 752,90000
02 4 03 К.0821 10 04 530 43 993,20000 45 752,90000 45 752,90000

02 5 00 00000 6 001 289,34056 5 471 916,90000 5 505 151,50000
02 5 01 00000 1131 552,59229 1126 280,60000 1157 378,80000

02 5 01 01210 9 826,71000 9 483,70000 9 483,70000
02 5 01 01210 07 9 826,71000 9 483,70000 9 483,70000
02 5 01 01210 07 02 9 826,71000 9 483,70000 9 483,70000



Наименование
Субсидии бюджетным учреждениям
Обеспечение деятельности образовательных организаций- 
интернатов, реализующих основные общеобразовательные про­
граммы, программы основного общего образования, среднего об­
щего образования 
Образование 
Общее образование 
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение деятельности организаций дополнительного образо­
вания детей 
Образование
Дополнительное образование детей 
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение деятельности организаций для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей
Образование
Общее образование
Субсидии бюджетным учреждениям
Обеспечение деятельности профессиональных образовательных ор­
ганизаций, реализующих программы подготовки специалистов 
среднего звена 
Образование
Среднее профессиональное образование 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение деятельности организаций дополнительного профес­
сионального образования 
Образование
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква­
лификации
Субсидии автономным учреждениям

29

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
02 5 01 01210 07 02 610 9 826,71000 9 483,70000 9 483,70000

02 5 01 01220 68 681,80000 68 316,20000 68 316,20000
02 5 01 01220 07 68 681,80000 68 316,20000 68 316,20000
02 5 01 01220 07 02 68 681,80000 68 316,20000 68 316,20000
02 5 01 01220 07 02 620 68 681,80000 68 316,20000 68 316,20000

02 5 01 01230 51 713,18962 60 051,20000 62 330,60000
02 5 01 01230 07 51 713,18962 60 051,20000 62 330,60000
02 5 01 01230 07 03 51 713,18962 60 051,20000 62 330,60000
02 5 01 01230 07 03 620 51 713,18962 60 051,20000 62 330,60000

02 5 01 01240 86 925,79000 90 824,10000 90 824,10000
02 5 01 01240 07 86 925,79000 90 824,10000 90 824,10000
02 5 0101240 07 02 86 925,79000 90 824,10000 90 824,10000
02 5 01 01240 07 02 610 86 925,79000 90 824,10000 90 824,10000

02 5 01 01270 514 924,10000 491 484,30000 520 303,10000
02 5 01 01270 07 514 924,10000 491 484,30000 520 303,10000
02 5 01 01270 07 04 514 924,10000 491 484,30000 520 303,10000
02 5 01 01270 07 04 610 145 073,70000 179 053,40000 202 292,10000
02 5 01 01270 07 04 620 369 850,40000 312 430,90000 318 011,00000

02 5 01 01280 24 639,80000 35 507,20000 35 507,20000
02 5 01 01280 07 24 639,80000 35 507,20000 35 507,20000

02 5 01 01280 07 05 24 639,80000 35 507,20000 35 507,20000
02 5 01 01280 07 05 620 24 639,80000 35 507,20000 35 507,20000



30

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Обеспечение деятельности организаций, осуществляющих образо-
вательную деятельность по адаптированным образовательным про-
граммам начального общего, основного общего, среднего общего
образования (за исключением центров психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи) 02 5 01 01330 295 442,18500 292 438,80000 292 438,80000
Образование 02 5 01 01330 07 295 442,18500 292 438,80000 292 438,80000
Общее образование 02 5 01 01330 07 02 295 442,18500 292 438,80000 292 438,80000
Субсидии бюджетным учреждениям 02 5 01 01330 07 02 610 287 712,18500 284 644,60000 284 644,60000
Субсидии автономным учреждениям 02 5 01 01330 07 02 620 7 730,00000 7 794,20000 7 794,20000
Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих предо-
ставление услуг в сфере образования 02 5 01 01350 71 984,51167 70 875,50000 70 875,50000
Образование 02 5 01 01350 07 71 984,51167 70 875,50000 70 875,50000
Другие вопросы в области образования 02 5 01 01350 07 09 71 984,51167 70 875,50000 70 875,50000
Субсидии бюджетным учреждениям 02 5 01 01350 07 09 610 71 984,51167 70 875,50000 70 875,50000
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 02 5 01 23420 2 851,50000 2 877,80000 2 877,80000
Образование 02 5 01 23420 07 2 851,50000 2 877,80000 2 877,80000
Общее образование 02 5 01 23420 07 02 2 851,50000 2 877,80000 2 877,80000
Субсидии бюджетным учреждениям 02 5 01 23420 07 02 610 2 692,40000 2 717,20000 2 717,20000
Субсидии автономным учреждениям 02 5 01 23420 07 02 620 159,10000 160,60000 160,60000
Оздоровление детей 02 5 01 23520 3 077,10600 3 003,20000 3 003,20000
Образование 02 5 01 23520 07 3 077,10600 3 003,20000 3 003,20000
Молодежная политика 02 5 01 23520 07 07 3 077,10600 3 003,20000 3 003,20000
Субсидии бюджетным учреждениям 02 5 01 23520 07 07 610 1 061,69000 992,00000 992,00000
Субсидии автономным учреждениям 02 5 01 23520 07 07 620 2 015,41600 2 011,20000 2 011,20000
Организационно-методическое и информационно-аналитическое
обеспечение образовательных организаций по физическому воспи-
танию обучающихся 02 5 01 23820 1 485,90000 1 418,60000 1 418,60000
Образование 02 5 01 23820 07 1 485,90000 1 418,60000 1 418,60000
Другие вопросы в области образования 02 5 01 23820 07 09 1 485,90000 1 418,60000 1 418,60000
Субсидии автономным учреждениям 02 5 01 23820 07 09 620 1 485,90000 1 418,60000 1 418,60000
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муни-
ципальных образований и субсидий на иные цели государ-
ственным организациям 02 5 02 00000 4 657 069,15827 4 197 443,80000 4 197 443,80000



_______________________Наименование______________________
Ремонт зданий государственных автономных и бюджетных органи­
заций
Образование 
Общее образование 
Субсидии автономным учреждениям 
Среднее профессиональное образование 
Субсидии бюджетным учреждениям
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква­
лификации
Субсидии автономным учреждениям
Приобретение или изготовление бланков документов об образова­
нии и (или) о квалификации государственными образовательными 
организациями 
Образование 
Общее образование 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Среднее профессиональное образование 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и ан-
тикриминальной безопасности государственных автономных и
бюджетных организаций
Образование
Общее образование
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Дополнительное образование детей
Субсидии автономным учреждениям
Среднее профессиональное образование
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям

31

п е т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 5 02 23430 19 304,66200 0,00000 0,00000
02 5 02 23430 07 19 304,66200 0,00000 0,00000
02 5 02 23430 07 02 300,00000 0,00000 0,00000
02 5 02 23430 07 02 620 300,00000 0,00000 0,00000
02 5 02 23430 07 04 18 004,66200 0,00000 0,00000
02 5 02 23430 07 04 610 18 004,66200 0,00000 0,00000

02 5 02 23430 07 05 1 000,00000 0,00000 0,00000
02 5 02 23430 07 05 620 1 000,00000 0,00000 0,00000

02 5 02 23470 350,60000 350,60000 350,60000
02 5 02 23470 07 350,60000 350,60000 350,60000
02 5 02 23470 07 02 43,60000 60,60000 60,60000
02 5 02 23470 07 02 610 35,70000 54,60000 54,60000
02 5 02 23470 07 02 620 7,90000 6,00000 6,00000
02 5 02 23470 07 04 307,00000 290,00000 290,00000
02 5 02 23470 07 04 610 95,20000 90,00000 90,00000
02 5 02 23470 07 04 620 211,80000 200,00000 200,00000

02 5 02 23490 13 492,95000 12 653,80000 12 653,80000
02 5 02 23490 07 13 492,95000 12 653,80000 12 653,80000
02 5 02 23490 07 02 4 306,34330 6 000,00000 6 000,00000
02 5 02 23490 07 02 610 3 499,84330 5 000,00000 5 000,00000
02 5 02 23490 07 02 620 806,50000 1 000,00000 1 000,00000
02 5 02 23490 07 03 670,00000 400,00000 400,00000
02 5 02 23490 07 03 620 670,00000 400,00000 400,00000
02 5 02 23490 07 04 7 019,80670 5 303,80000 5 303,80000
02 5 02 23490 07 04 610 2 280,90670 1 000,00000 1 000,00000
02 5 02 23490 07 04 620 4 738,90000 4 303,80000 4 303,80000



_______________________Наименование______________________
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква­
лификации
Субсидии автономным учреждениям
Другие вопросы в области образования
Субсидии бюджетным учреждениям
Приобретение автотранспорта для перевозки обучающихся
Образование
Общее образование
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках город­
ского типа Новгородской области 
Образование 
Общее образование 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Среднее профессиональное образование 
Субсидии автономным учреждениям 
Другие вопросы в области образования 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Компенсация родительской платы родителям (законным представи­
телям) детей, посещающих частные и муниципальные образова­
тельные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования 
Социальная политика 
Охрана семьи и детства 
Субвенции

32

ц ст РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 5 02 23490 07 05 657,00000 200,00000 200,00000
02 5 02 23490 07 05 620 657,00000 200,00000 200,00000
02 5 02 23490 07 09 839,80000 750,00000 750,00000
02 5 02 23490 07 09 610 839,80000 750,00000 750,00000
02 5 02 23960 7 890,66667 0,00000 0,00000
02 5 02 23960 07 7 890,66667 0,00000 0,00000
02 5 02 23960 07 02 7 890,66667 0,00000 0,00000

02 5 02 23960 07 02 240 7 890,66667 0,00000 0,00000

02 5 02 61070 85 672,40000 85 895,30000 85 895,30000
02 5 02 61070 07 2 025,60000 2 248,50000 2 248,50000
02 5 02 61070 07 02 1 101,60000 1 129,90000 1 129,90000
02 5 02 61070 07 02 610 1 101,60000 1 129,90000 1 129,90000
02 5 02 61070 07 04 697,00000 740,40000 740,40000
02 5 02 61070 07 04 620 697,00000 740,40000 740,40000
02 5 02 61070 07 09 227,00000 378,20000 378,20000
02 5 02 61070 07 09 610 227,00000 378,20000 378,20000
02 5 02 61070 10 83 646,80000 83 646,80000 83 646,80000
02 5 02 61070 10 03 83 646,80000 83 646,80000 83 646,80000

02 5 02 61070 10 03 240 149,40000 139,40000 139,40000
02 5 02 61070 10 03 310 83 497,40000 83 507,40000 83 507,40000

02 5 02 70010 33 924,00000 38 524,00000 38 524,00000
02 5 02 70010 10 33 924,00000 38 524,00000 38 524,00000
02 5 02 70010 10 04 33 924,00000 38 524,00000 38 524,00000
02 5 02 70010 10 04 530 33 924,00000 38 524,00000 38 524,00000



Наименование
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу­
чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, об­
щедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос­
новного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных органи­
зациях в части расходов на оплату труда работникам образователь­
ных организаций, технические средства обучения, расходные мате­
риалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на 
организацию обучения по основным общеобразовательным про­
граммам на дому, возмещение расходов за пользование услугой до­
ступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
муниципальных общеобразовательных организаций, организующих 
обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных обра­
зовательных технологий 
Образование 
Общее образование 
Субвенции
Осуществление отдельных государственных полномочий по оказа­
нию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до 
дня выпуска) муниципальных образовательных организаций 
Образование 
Общее образование 
Субвенции
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
Социальная политика 
Охрана семьи и детства 
Субвенции
Осуществление отдельных государственных полномочий по финан­
совому обеспечению получения дошкольного образования в част­
ных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образова­
ния в частных общеобразовательных организациях, осуществляю­
щих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам по­
средством предоставления указанным образовательным организа­
циям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обуче­
ния, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

33

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 5 02 70040
02 5 02 70040 07
02 5 02 70040 07 02
02 5 02 70040 07 02 530

02 5 02 70060 
02 5 02 70060 07
02 5 02 70060 07 02
02 5 02 70060 07 02 530

02 5 02 70130 
02 5 02 70130 10
02 5 02 70130 10 04
02 5 02 70130 10 04 530

3 581 981,79960 3 479
3 581 981,79960 3 479
3 581 981,79960 3 479
3 581 981,79960 3 479

207 238,40000 204
207 238,40000 204
207 238,40000 204
207 238,40000 204

382 489,60000 291
382 489,60000 291
382 489,60000 291
382 489,60000 291

096.70000 3 479 096,70000
096.70000 3 479 096,70000
096.70000 3 479 096,70000
096.70000 3 479 096,70000

738.40000 204 738,40000
738.40000 204 738,40000
738.40000 204 738,40000
738.40000 204 738,40000

646.20000 291 646,20000
646.20000 291 646,20000
646.20000 291 646,20000
646.20000 291 646,20000

02 5 02 70390 6 430,30000 7 267,30000 7 267,30000



34

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Образование 02 5 02 70390 07 6 430,30000 7 267,30000 7 267,30000
Дошкольное образование 02 5 02 70390 07 01 6 430,30000 7 267,30000 7 267,30000
Субвенции
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих об-

02 5 02 70390 07 01 530 6 430,30000 7 267,30000 7 267,30000

щеобразовательные программы начального общего, основного об­
щего и среднего общего образования 02 5 02 70630 41 758,60000 44 258,60000 44 258,60000
Образование 02 5 02 70630 07 41 758,60000 44 258,60000 44 258,60000
Общее образование 02 5 02 70630 07 02 41 758,60000 44 258,60000 44 258,60000
Субвенции
Приобретение или изготовление бланков документов об образова-

02 5 02 70630 07 02 530 41 758,60000 44 258,60000 44 258,60000 

948,40000нии и (или) о квалификации 02 5 02 72080 948,40000 948,40000
Образование 02 5 02 72080 07 948,40000 948,40000 948,40000
Общее образование 02 5 02 72080 07 02 948,40000 948,40000 948,40000
Субсидии
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и ан-

02 5 02 72080 07 02 520 948,40000 948,40000 948,40000

тикриминальной безопасности муниципальных дошкольных обра­
зовательных организаций, муниципальных общеобразовательных
организаций, муниципальных организаций дополнительного обра­
зования детей 02 5 02 72120 32 064,50000 32 064,50000 32 064,50000
Образование 02 5 02 72120 07 32 064,50000 32 064,50000 32 064,50000
Общее образование 02 5 02 72120 07 02 32 064,50000 32 064,50000 32 064,50000
Субсидии
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных райо­
нов Новгородской области на погашение просроченной кредитор-

02 5 02 72120 07 02 520 32 064,50000 32 064,50000 32 064,50000

ской задолженности муниципальных образовательных организаций, 
обновление их материально-технической базы, развитие муници­
пальной системы образования 02 5 02 76140 28 539,70000 0,00000 0,00000
Образование 02 5 02 76140 07 28 539,70000 0,00000 0,00000
Общее образование 02 5 02 76140 07 02 28 539,70000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных райо­
нов и городского округа Новгородской области на проведение ре-

02 5 02 76140 07 02 540 28 539,70000 0,00000 0,00000

монтных работ зданий муниципальных образовательных организа­
ций 02 5 02 78203 214 982,58000 0,00000 0,00000



35

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Образование 02 5 02 78203 07 214 982,58000 0,00000 0,00000
Общее образование 02 5 02 78203 07 02 214 982,58000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 02 5 02 78203 07 02 540 214 982,58000 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти об-
ласти, являющегося ответственным исполнителем государ-
ственной программы 02 5 03 00000 58 797,29000 56 566,60000 58 703,00000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 02 5 03 01000 21 454,50000 20 639,30000 20 639,30000
Образование 02 5 03 01000 07 21 454,50000 20 639,30000 20 639,30000
Другие вопросы в области образования 02 5 03 01000 07 09 21 454,50000 20 639,30000 20 639,30000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 02 5 03 01000 07 09 120 20 817,50000 20 538,30000 20 538,30000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02 5 03 01000 07 09 240 635,00000 100,00000 100,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 03 01000 07 09 850 2,00000 1,00000 1,00000
Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих предо-
ставление услуг в сфере образования 02 5 03 01350 30 249,69000 30 798,80000 30 798,80000
Образование 02 5 03 01350 07 30 249,69000 30 798,80000 30 798,80000
Другие вопросы в области образования 02 5 03 01350 07 09 30 249,69000 30 798,80000 30 798,80000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 5 03 01350 07 09 110 24 662,40000 25 977,50000 25 977,50000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02 5 03 01350 07 09 240 5 500,29000 4 734,30000 4 734,30000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 03 01350 07 09 850 87,00000 87,00000 87,00000
Методическое обеспечение и информационная поддержка 02 5 03 23540 170,00000 170,00000 170,00000
Образование 02 5 03 23540 07 170,00000 170,00000 170,00000
Другие вопросы в области образования 02 5 03 23540 07 09 170,00000 170,00000 170,00000
Субсидии автономным учреждениям 02 5 03 23540 07 09 620 170,00000 170,00000 170,00000
Осуществление переданных органам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 7
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
полномочий Российской Федерации в сфере образования 02 5 03 59900 4 874,10000 4 958,50000 5 045,90000
Образование 02 5 03 59900 07 4 874,10000 4 958,50000 5 045,90000
Другие вопросы в области образования 02 5 03 59900 07 09 4 874,10000 4 958,50000 5 045,90000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 02 5 03 59900 07 09 120 4 574,20000 4 509,00000 4 595,20000



Наименование
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Обеспечение реа­
лизации государственной программы Новгородской области «Раз­
витие образования в Новгородской области до 2026 года» 
Образование
Другие вопросы в области образования
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Обеспечение исполнения публичных обязательств
Социальная поддержка обучающихся
Образование
Общее образование
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Среднее профессиональное образование
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Стипендии
Ежемесячное пособие на детей малоимущих студенческих семей 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Компенсация стоимости проезда обучающимся 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Содержание лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по­
печения родителей, находившихся до 18 лет на воспитании в при­
емных семьях, под опекой (попечительством)
Социальная политика 
Охрана семьи и детства

36

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 5 03 59900 07 09 240 299,90000 449,50000 450,70000

02 5 03 99990 2 049,00000 0,00000 2 049,00000
02 5 03 99990 07 2 049,00000 0,00000 2 049,00000
02 5 03 99990 07 09 2 049,00000 0,00000 2 049,00000

02 5 03 99990 07 09 240 2 049,00000 0,00000 2 049,00000
02 5 04 00000 86 052,60000 91625,90000 91625,90000
02 5 04 22020 83 492,70000 88 066,00000 88 066,00000
02 5 04 22020 07 83 492,70000 88 066,00000 88 066,00000
02 5 04 22020 07 02 10 325,00000 10 325,00000 10 325,00000

02 5 04 22020 07 02 320 10 325,00000 10 325,00000 10 325,00000
02 5 04 22020 07 04 73 167,70000 77 741,00000 77 741,00000

02 5 04 22020 07 04 320 41 206,70000 43 206,70000 43 206,70000
02 5 04 22020 07 04 340 31 961,00000 34 534,30000 34 534,30000
02 5 04 22040 42,90000 42,90000 42,90000
02 5 04 22040 10 42,90000 42,90000 42,90000
02 5 04 22040 10 03 42,90000 42,90000 42,90000

02 5 04 22040 10 03 320 42,90000 42,90000 42,90000
02 5 04 22050 1 876,00000 2 876,00000 2 876,00000
02 5 04 22050 10 1 876,00000 2 876,00000 2 876,00000
02 5 04 22050 10 03 1 876,00000 2 876,00000 2 876,00000

02 5 04 22050 10 03 320 1 876,00000 2 876,00000 2 876,00000

02 5 04 22060 550,70000 550,70000 550,70000
02 5 04 22060 10 550,70000 550,70000 550,70000
02 5 04 22060 10 04 550,70000 550,70000 550,70000



_______________________Наименование______________________
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Компенсация части родительской платы родителям (законным 
представителям) детей, посещающих государственные образова­
тельные организации, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования 
Социальная политика 
Охрана семьи и детства
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Федеральный проект «Современная школа»
Субсидии бюджета муниципальных районов, городского округа об­
ласти на модернизацию инфраструктуры общего образования
Образование 
Общее образование 
Субсидии
Модернизация инфраструктуры общего образования в отдельных 
субъектах Российской Федерации
Образование
Общее образование
Субсидии автономным учреждениям
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
культуры и архивного дела Новгородской области на 2019-2024
годы»
Подпрограмма «Культурное поколение» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие культуры и архивно­
го дела Новгородской области на 2019-2024 годы»
Продвижение талантливой молодежи в сфере музыкального 
искусства, в том числе посредством участия в формировании  
национального молодежного симфонического оркестра, под­
держка молодежных субкультур, молодежных движений и ини­
циатив в сфере культуры  
Социальная поддержка обучающихся 
Образование
Среднее профессиональное образование

37

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 5 04 22060 10 04 320 550,70000 550,70000 550,70000

0250461110 90,30000 90,30000 90,30000
0250461110 10 90,30000 90,30000 90,30000
02 5 04 61110 10 04 90,30000 90,30000 90,30000
02 5 04 61110 10 04 310 90,30000 90,30000 90,30000
02 5 Е1 00000 67 817,70000 0,00000 0,00000

02 5Е1 52391 58 164,10000 0,00000 0,00000
02 5Е1 52391 07 58 164,10000 0,00000 0,00000
02 5 Е1 52391 07 02 58 164,10000 0,00000 0,00000
02 5Е1 52391 07 02 520 58 164,10000 0,00000 0,00000

02 5 Е1 52392 9 653,60000 0,00000 0,00000
02 5 Е1 52392 07 9 653,60000 0,00000 0,00000
02 5 Е1 52392 07 02 9 653,60000 0,00000 0,00000
02 5 Е1 52392 07 02 620 9 653,60000 0,00000 0,00000

03 0 00 00000 551 776,18490 451 474,30000 518 115,60000

03 1 0 0  00000 4 916,90000 4 533,90000 4 533,90000

03 1 0 1  00000 4 916,90000 4 533,90000 4 533,90000
03 1 01 22020 3 945,60000 3 535,60000 3 535,60000
03 1 01 22020 07 3 945,60000 3 535,60000 3 535,60000
03 1 01 22020 07 04 3 945,60000 3 535,60000 3 535,60000



38

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат 03 1 01 22020 07 04 320 1 323,20000 913,20000 913,20000
Стипендии 03 1 01 22020 07 04 340 2 622,40000 2 622,40000 2 622,40000
Ежемесячное пособие на детей малоимущих студенческих семей 03 1 01 22040 2,30000 2,30000 2,30000
Социальная политика 03 1 01 22040 10 2,30000 2,30000 2,30000
Социальное обеспечение населения 03 1 01 22040 10 03 2,30000 2,30000 2,30000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат 03 1 01 22040 10 03 320 2,30000 2,30000 2,30000
Компенсация стоимости проезда обучающимся 03 1 01 22050 8,00000 35,00000 35,00000
Социальная политика 03 1 01 22050 10 8,00000 35,00000 35,00000
Социальное обеспечение населения 03 1 01 22050 10 03 8,00000 35,00000 35,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат 03 1 01 22050 10 03 320 8,00000 35,00000 35,00000
Мероприятия в сфере культуры 03 1 01 23590 961,00000 961,00000 961,00000
Образование 03 1 01 23590 07 311,00000 311,00000 311,00000
Другие вопросы в области образования 03 1 01 23590 07 09 311,00000 311,00000 311,00000
Стипендии 03 1 01 23590 07 09 340 311,00000 311,00000 311,00000
Культура, кинематография 03 1 01 23590 08 650,00000 650,00000 650,00000
Культура 03 1 01 23590 08 01 650,00000 650,00000 650,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 1 01 23590 08 01 240 200,00000 200,00000 200,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 01 23590 08 01 610 50,00000 50,00000 50,00000
Субсидии автономным учреждениям 03 1 01 23590 08 01 620 400,00000 400,00000 400,00000
Подпрограмма «Наследие и современность» государственной
программы Новгородской области «Развитие культуры и ар-
хивного дела Новгородской области на 2019-2024 годы» 03 2 00 00000 138 052,19500 90 624,20000 146 766,30901)
Развитие Новгородской области как национального и междуна-
родного центра культуры и искусства с участием обществен-
ных и образовательных организаций, частного партнерства 03 2 01 00000 48 111,61500 59 015,50000 29 015,50000
Обеспечение деятельности учреждений 03 2 01 01270 500,00000 500,00000 500,00000
Культура, кинематография 03 2 01 01270 08 500,00000 500,00000 500,00000
Культура 03 2 01 01270 08 01 500,00000 500,00000 500,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 01270 08 01 610 500,00000 500,00000 500,00000
Обеспечение деятельности библиотек 03 2 01 01420 400,00000 400,00000 400,00000



39

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Культура, кинематография 03 2 01 01420 08 400,00000 400,00000 400,00000
Культура 03 2 01 01420 08 01 400,00000 400,00000 400,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 01420 08 01 610 400,00000 400,00000 400,00000
Мероприятия в сфере культуры 03 2 01 23590 14 291,81500 8 970,70000 8 970,70000
Культура, кинематография 03 2 01 23590 08 14 291,81500 8 970,70000 8 970,70000
Культура 03 2 01 23590 08 01 14 291,81500 8 970,70000 8 970,70000
Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 23590 08 01 610 3 428,10000 3 428,10000 3 428,10000
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии организациям кинематографии на возмещение части за-

03 2 01 23590 08 01 620 10 863,71500 5 542,60000 5 542,60000

трат в связи с производством национального фильма (части нацио­
нального фильма) на территории Новгородской области 03 2 01 81700 13 775,00000 30 000,00000 0,00000
Культура, кинематография 03 2 01 81700 08 13 775,00000 30 000,00000 0,00000
Культура
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-

03 2 01 81700 08 01 13 775,00000 30 000,00000 

30 000,00000

0,00000

0,00000дарственных (муниципальных) учреждений)
Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов куль-

03 2 01 81700 08 01 630 13 775,00000

туры, подведомственных органов местного самоуправления муни-
ципальных районов, поселений области, реализующим полномочия 
в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50

17 155,50000тысяч человек 03 2 01 К4670 17 155,50000 17 155,50000
Культура, кинематография 03 2 01 К.4670 08 17 155,50000 17 155,50000 17 155,50000
Культура 03 2 01 К4670 08 01 17 155,50000 17 155,50000 17 155,50000
Субсидии 03 2 01 К4670 08 01 520 17 155,50000 17 155,50000 17 155,50000
Субсидии на поддержку отрасли культура 03 2 01 К5190 1 989,30000 1 989,30000 1 989,30000
Культура, кинематография 03 2 01 К5190 08 1 989,30000 1 989,30000 1 989,30000
Культура 03 2 01 К5190 08 01 1 989,30000 1 989,30000 1 989,30000
Субсидии
Создание (реконструкция) культурно-образовательных и му­
зейных комплексов, включающих в себя концертные залы, те­
атральные, музыкальные, хореографические и другие творче­
ские школы, а также выставочные пространства

03 2 01 К.5190 

03 2 02 00000

08 01 520 1 989,30000 

10 900,00000

1 989,30000 

1 700,00000

1 989,30000 

1 700,00000
Мероприятия в сфере культуры 03 2 02 23590 10 900,00000 1 700,00000 1 700,00000
Культура, кинематография 03 2 02 23590 08 10 900,00000 1 700,00000 1 700,00000



40

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Культура 03 2 02 23590 08 01 10 900,00000 1 700,00000 1 700,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 23590 08 01 610 2 100,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям
Организация мероприятий, направленных на повышение инте­
реса к чтению книг, популяризацию русского языка и литера­
туры, народных художественных промыслов и ремесел, разви-

03 2 02 23590 08 01 620 8 800,00000 1 700,00000 1 700,00000

тие театрального искусства, музейного и архивного дела, по­
вышение роли профессиональных союзов, творческих сооб­
ществ, общественных и экспертных советов
Ежегодная единовременная денежная выплата поэтам и писателям

03 2 06 00000 5 988,80000 5 970,70000 5 970,70000

Новгородской области 03 2 06 61140 158,50000 158,50000 158,50000
Социальная политика 03 2 06 61140 10 158,50000 158,50000 158,50000
Социальное обеспечение населения 03 2 06 61140 10 03 158,50000 158,50000 158,50000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Дополнительные мер социальной поддержки заслуженным деяте­
лям культуры и искусства Новгородской области

03 2 06 61140 10 03 310 158,50000 158,50000 158,50000

03 2 06 61160 143,20000 143,20000 143,20000
Социальная политика 03 2 06 61160 10 143,20000 143,20000 143,20000
Социальное обеспечение населения 03 2 06 61160 10 03 143,20000 143,20000 143,20000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку 
творческой деятельности муниципальных театров, подведомствен­
ных органам местного самоуправления муниципальных районов,

03 2 06 61160 10 03 310 143,20000 143,20000 143,20000

городского округа области, реализующим полномочия в сфере 
культуры, в населенных пунктах с численностью населения до 300

5 669,00000тысяч человек 03 2 06 К4660 5 687,10000 5 669,00000
Культура, кинематография 03 2 06 К4660 08 5 687,10000 5 669,00000 5 669,00000
Культура 03 2 06 К.4660 08 01 5 687,10000 5 669,00000 5 669,00000
Субсидии 03 2 06 К.4660 08 01 520 5 687,10000 5 669,00000 5 669,00000
Федеральный проект «Культурная среда»
Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку

03 2 А1 00000 66 651,78000

49 008,70000

23 938,00000

23 938,00000

110 080,10000

110 080,10000отрасли культуры (в рамках национального проекта «Культура») 03 2 А1 55190
Культура, кинематография 03 2А1 55190 08 49 008,70000 23 938,00000 110 080,10000
Культура 03 2А1 55190 08 01 49 008,70000 23 938,00000 110 080,10000
Субсидии 03 2 А1 55190 08 01 520 49 008,70000 23 938,00000 110 080,10000



41

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии на софинансирование расходов, связанных с реализацией
мероприятия по развитию сети учреждений культурно-досугового
типа в сельской местности «Реконструкция центра досуга Красно-
фарфорный по адресу: Новгородская область, Чудовский муници-
пальный район, Грузинское сельское поселение, п.Краснофарфор-
ный, ул.Октябрьская, дЛа» 03 2 А1 55672 12 990,50000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 03 2 А1 55672 08 12 990,50000 0,00000 0,00000
Культура 03 2 А1 55672 08 01 12 990,50000 0,00000 0,00000
Субсидии 03 2 А1 55672 08 01 520 12 990,50000 0,00000 0,00000
Субсидии на софинансирование расходов, связанных с реализацией
мероприятия по развитию сети учреждений культурно-досугового
типа в сельской местности «Реконструкция центра досуга «Красно-
фарфорный» по адресу: Новгородская область, Чудовский муници-
пальный район, Грузинское сельское поселение, п.Краснофарфор-
ный, ул.Октябрьская, д.1а»(сверх уровня, предусмотренного согла-
шением) 03 2 А1 N5672 4 652,58000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 03 2 А1 N5672 08 4 652,58000 0,00000 0,00000
Культура 03 2 А1 N5672 08 01 4 652,58000 0,00000 0,00000
Субсидии 03 2 А1 N5672 08 01 520 4 652,58000 0,00000 0,00000
Федеральный проект «Творческие люди» 03 2 А2 00000 200,00000 0,00000 0,00000
Мероприятия в сфере культуры 03 2 А2 23590 200,00000 0,00000 0,00000
Образование 03 2 А2 23590 07 200,00000 0,00000 0,00000
Среднее профессиональное образование 03 2 А2 23590 07 04 200,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 А2 23590 07 04 610 200,00000 0,00000 0,00000
Федеральный проект «Цифровая культура» 03 2 АЗ 00000 6 200,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных райо-
нов области на создание виртуальных концертных залов 03 2 АЗ 54531 600,00000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 03 2 АЗ 54531 08 600,00000 0,00000 0,00000
Культура 03 2 АЗ 54531 08 01 600,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 03 2 АЗ 54531 08 01 540 600,00000 0,00000 0,00000
Мероприятия, направленные на создание виртуальных концертных
залов 03 2 АЗ 54532 5 600,00000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 03 2 АЗ 54532 08 5 600,00000 0,00000 0,00000
Культура 03 2 АЗ 54532 08 01 5 600,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 03 2 АЗ 54532 08 01 620 5 600,00000 0,00000 0,00000



Наименование
Подпрограмма «Развитие архивного дела в Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области «Раз­
витие культуры и архивного дела Новгородской области на 
2019-2024 годы»
Обеспечение сохранности и безопасности документов Архивно­
го фонда Новгородской области и других архивных документов, 
зданий и помещений
Мероприятия в сфере культуры 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Строительство объектов социального и производственного ком­
плексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жи­
лья, инфраструктуры 
Культура, кинематография 
Культура
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государствен­
ным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства гос­
ударственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муници­
пальную) собственность
Повышение эффективности использования архивных докумен­
тов и повышение уровня доступности архивной информации
Мероприятия в сфере культуры 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления  
в сферах культуры и архивного дела Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Развитие 
культуры и архивного дела Новгородской области на 2019-2024 
годы»
Обеспечение государственного управления в сферах культуры  
и архивного дела Новгородской области

42

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

03 3 00 00000 14 146,60000 2 270,00000 2 270,00000

03 3 01 00000 12 456,60000 580,00000 580,00000
03 3 01 23590 580,00000 580,00000 580,00000
03 3 01 23590 01 580,00000 580,00000 580,00000
03 3 01 23590 01 13 580,00000 580,00000 580,00000

03 3 01 23590 01 13 240 580,00000 580,00000 580,00000

03 3 01 41010 11 876,60000 0,00000 0,00000
03 3 01 41010 08 11 876,60000 0,00000 0,00000
03 3 01 41010 08 01 11 876,60000 0,00000 0,00000

03 3 01 41010 08 01 460 11 876,60000 0,00000 0,00000

03 3 02 00000 1 690,00000 1 690,00000 1 690,00000
03 3 02 23590 1 690,00000 1 690,00000 1 690,00000
03 3 02 23590 01 1 690,00000 1 690,00000 1 690,00000
03 3 02 23590 01 13 1 690,00000 1 690,00000 1 690,00000

03 3 02 23590 01 13 240 1 690,00000 1 690,00000 1 690,00000

03 5 00 00000 394 660,48990 354 046,20000 364 545,40000

03 5 0100000 394 660,48990 354 046,20000 364 545,40000



43

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Расходы на обеспечение функций государственных органов 03 5 01 01000 22 991,65000 22 892,20000 22 892,20000
Общегосударственные вопросы 03 5 01 01000 01 2 322,00000 5 334,00000 5 334,00000
Другие общегосударственные вопросы 03 5 01 01000 01 13 2 322,00000 5 334,00000 5 334,00000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 03 5 0101000 01 13 120 2 173,00000 5 216,00000 5 216,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 03 5 01 01000 01 13 240 149,00000 118,00000 118,00000
Культура, кинематография 03 5 01 01000 08 20 669,65000 17 558,20000 17 558,20000
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 03 5 01 01000 08 04 20 669,65000 17 558,20000 17 558,20000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 03 5 01 01000 08 04 120 20 345,10000 17 323,20000 17 323,20000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 03 5 01 01000 08 04 240 259,55000 170,00000 170,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Обеспечение деятельности профессиональных образовательных ор-

03 5 01 01000 08 04 850 65,00000 65,00000 65,00000

ганизаций, реализующих программы подготовки специалистов 
среднего звена 03 5 01 01270 75 581,90000 74 226,90000 74 226,90000
Образование 03 5 01 01270 07 75 581,90000 74 226,90000 74 226,90000
Среднее профессиональное образование 03 5 01 01270 07 04 75 581,90000 74 226,90000 74 226,90000
Субсидии бюджетным учреждениям 03 5 01 01270 07 04 610 75 581,90000 74 226,90000 74 226,90000
Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих предо­
ставление услуг в сфере образования 03 5 01 01350 814,30000 1 078,50000 1 078,50000
Образование 03 5 01 01350 07 814,30000 1 078,50000 1 078,50000
Другие вопросы в области образования 03 5 01 01350 07 09 814,30000 1 078,50000 1 078,50000
Субсидии бюджетным учреждениям 03 5 01 01350 07 09 610 814,30000 1 078,50000 1 078,50000
Обеспечение деятельности учреждений культуры 03 5 01 01400 92 201,54900 91 750,20000 93 250,20000
Общегосударственные вопросы 03 5 01 01400 01 41 795,24900 40 813,10000 40 813,10000
Другие общегосударственные вопросы 03 5 01 01400 01 13 41 795,24900 40 813,10000 40 813,10000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 5 01 01400 01 13 110 34 191,48600 33 367,20000 33 367,20000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 03 5 01 01400 01 13 240 7 018,36300 6 937,50000 6 937,50000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 01 01400 01 13 850 585,40000 508,40000 508,40000
Культура, кинематография 03 5 01 01400 08 50 406,30000 50 937,10000 52 437,10000
Культура 03 5 01 01400 08 01 12 779,00000 12 499,60000 12 499,60000



Наименование
Субсидии бюджетным учреждениям 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 
Обеспечение деятельности музеев 
Культура, кинематография 
Культура
Субсидии бюджетным учреждениям 
Обеспечение деятельности библиотек 
Культура, кинематография 
Культура
Субсидии бюджетным учреждениям
Обеспечение деятельности театров, цирков, концертных и иных ор­
ганизаций исполнительских искусств 
Культура, кинематография 
Культура
Субсидии автономным учреждениям
Строительство объектов социального и производственного ком­
плексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жи­
лья, инфраструктуры 
Образование
Среднее профессиональное образование
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государствен­
ным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства гос­
ударственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муници­
пальную) собственность
Осуществление переданных органам государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 9.1 
Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памят­
никах истории и культуры) народов Российской Федерации» пол­
номочий Российской Федерации в отношении объектов культурно­
го наследия

44

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
03 5 01 01400 08 01 610 12 779,00000 12 499,60000 12 499,60000
03 5 01 01400 08 04 37 627,30000 38 437,50000 39 937,50000
03 5 01 01400 08 04 110 6 157,50000 17 877,90000 17 877,90000

03 5 0101400 08 04 240 2 244,00000 2 398,90000 3 898,90000
03 5 01 01400 08 04 610 29 225,80000 18 160,70000 18 160,70000
03 5 01 01410 11 310,47390 9 871,50000 9 871,50000
03 5 01 01410 08 11 310,47390 9 871,50000 9 871,50000
03 5 01 01410 08 01 11 310,47390 9 871,50000 9 871,50000
03 5 01 01410 08 01 610 11 310,47390 9 871,50000 9 871,50000
03 5 01 01420 41 912,20000 39 532,00000 41 332,00000
03 5 01 01420 08 41 912,20000 39 532,00000 41 332,00000
03 5 01 01420 08 01 41 912,20000 39 532,00000 41 332,00000
03 5 01 01420 08 01 610 41 912,20000 39 532,00000 41 332,00000

03 5 01 01430 132 825,71700 102 215,40000 108 915,40000
03 5 01 01430 08 132 825,71700 102 215,40000 108 915,40000
03 5 01 01430 08 01 132 825,71700 102 215,40000 108 915,40000
03 5 01 01430 08 01 620 132 825,71700 102 215,40000 108 915,40000

03 5 0141010 5 000,00000 0,00000 0,00000
03 5 0141010 07 5 000,00000 0,00000 0,00000
03 5 0141010 07 04 5 000,00000 0,00000 0,00000

03 5 01 41010 07 04 460 5 000,00000 0,00000 0,00000

03 5 01 59500 12 022,70000 12 479,50000 12 978,70000



Наименование
Культура, кинематография
Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Государственная программа Новгородской области «Социаль­
ная поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025
годы»
Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий  
граждан в Новгородской области» государственной программы  
Новгородской области «Социальная поддержка граждан в Н ов­
городской области на 2019-2025 годы»
Социальная поддержка малоимущих семей, малоимущих оди­
ноко проживающих граждан и лиц, оказавшихся в трудной  
жизненной ситуации
Предоставление мер социальной поддержки малообеспеченным 
гражданам по обеспечению протезно-ортопедическими изделиями 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Выплата социального пособия на погребение и возмещение стои­
мости услуг, предоставляемых согласно гарантированному переч­
ню услуг по погребению 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Оказание государственной социальной помощи малоимущим семь­
ям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, социальной 
поддержки отдельным категориям граждан, в том числе лицам, ока­
завшимся в трудной жизненной ситуации

45

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
03 5 01 59500 08 12 022,70000 12 479,50000 12 978,70000
03 5 01 59500 08 04 12 022,70000 12 479,50000 12 978,70000

03 5 01 59500 08 04 120 4 538,60000 4 538,60000 4 538,60000

03 5 01 59500 08 04 240 7 444,10000 7 900,90000 8 400,10000
03 5 01 59500 08 04 850 40,00000 40,00000 40,00000

04 0 00 00000 5 269 247,36704 5 054 387,50000 4 886 200,40000

04 1 00 00000 2 416 117,66664 2 357 374,40000 2 297 739,80000

04 1 0 1 0 0 0 0 0 223 025,50000 223 315,50000 223 315,50000

04 1 01 22010 100,00000 390,00000 390,00000
04 1 01 22010 10 100,00000 390,00000 390,00000
04 1 01 22010 10 03 100,00000 390,00000 390,00000

04 1 01 22010 10 03 320 100,00000 390,00000 390,00000

04 1 01 60160 6 755,30000 6 755,30000 6 755,30000
04 1 01 60160 10 6 755,30000 6 755,30000 6 755,30000
04 1 01 60160 10 03 6 755,30000 6 755,30000 6 755,30000

04 1 01 60160 10 03 240 50,00000 50,00000 50,00000
04 1 01 60160 10 03 310 6 355,30000 6 655,30000 6 655,30000

04 1 01 60160 10 03 320 350,00000 50,00000 50,00000

04 1 01 60210 63 958,60000 63 958,60000 63 958,60000



Наименование
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Оказание социальной поддержки малоимущим семьям (малоиму­
щим одиноко проживающим гражданам) на газификацию их домо­
владений
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Осуществление отдельных государственных полномочий по выпла­
те в городском округе Великий Новгород социального пособия на 
погребение и возмещению стоимости услуг, предоставляемых со­
гласно гарантированному перечню услуг по погребению 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения 
Субвенции
Осуществление отдельных государственных полномочий по оказа­
нию в городском округе Великий Новгород государственной соци­
альной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко про­
живающим гражданам, социальной поддержки отдельным катего­
риям граждан, в том числе лицам, оказавшимся в трудной жизнен­
ной ситуации 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения

46

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
04 1 01 60210 10 63 958,60000 63 958,60000 63 958,60000
04 1 01 60210 10 03 63 958,60000 63 958,60000 63 958,60000

04 1 01 60210 10 03 240 10,00000 10,00000 10,00000
04 1 01 60210 10 03 310 61 648,60000 62 648,60000 62 648,60000

04 1 01 60210 10 03 320 2 300,00000 1 300,00000 1 300,00000

04 1 01 60270 3 415,00000 3 415,00000 3 415,00000
04 1 01 60270 10 3 415,00000 3 415,00000 3 415,00000
04 1 01 60270 10 03 3 415,00000 3 415,00000 3 415,00000
04 1 01 60270 10 03 310 3 415,00000 3 415,00000 3 415,00000

04 1 01 61030 98 749,90000 98 749,90000 98 749,90000
04 1 01 61030 10 98 749,90000 98 749,90000 98 749,90000
04 1 01 61030 10 03 98 749,90000 98 749,90000 98 749,90000

04 1 01 61030 10 03 240 100,00000 100,00000 100,00000
04 1 01 61030 10 03 310 98 649,90000 98 649,90000 98 649,90000

04 1 01 70160 1 575,80000 1 575,80000 1 575,80000
04 1 01 70160 10 1 575,80000 1 575,80000 1 575,80000
04 1 01 70160 10 03 1 575,80000 1 575,80000 1 575,80000
04 1 01 70160 10 03 530 1 575,80000 1 575,80000 1 575,80000

04 1 01 70210 47 960,90000 47 960,90000 47 960,90000
04 1 01 70210 10 47 960,90000 47 960,90000 47 960,90000
04 1 01 70210 10 03 47 960,90000 47 960,90000 47 960,90000



Наименование
Субвенции
Осуществление отдельных государственных полномочий по оказа­
нию социальной поддержки проживающим в городском округе Ве­
ликий Новгород малоимущим семьям (малоимущим одиноко про­
живающим гражданам) на газификацию их домовладений 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения 
Субвенции
Социальная поддержка граждан отдельных льготных катего­
рий
Обеспечение путевками на санаторно-курортное лечение реабили­
тированных лиц, и лиц, признанных пострадавшими от политиче­
ских репрессий 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев 
Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой 
Славы в части предоставления социальных гарантий по бесплатно­
му захоронению, изготовлению и установке надгробий, сооружае­
мых на могиле умершего (погибшего)
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

47

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
04 1 01 70210 10 03 530 47 960,90000 47 960,90000 47 960,90000

04 1 01 70270 510,00000 510,00000 510,00000
04 1 01 70270 10 510,00000 510,00000 510,00000
04 1 01 70270 10 03 510,00000 510,00000 510,00000
04 1 01 70270 10 03 530 510,00000 510,00000 510,00000

04 102  00000 2 193 092,16664 2 134 058,90000 2 074 424,30000

04 1 02 22170 1 797,77564 1 943,00000 1 943,00000
04 1 02 22170 10 1 797,77564 1 943,00000 1 943,00000
04 1 02 22170 10 03 1 797,77564 1 943,00000 1 943,00000

04 1 02 22170 10 03 320 1 797,77564 1 943,00000 1 943,00000

04 1 02 51370 11 887,80000 13 230,90000 14 095,90000
04 1 02 51370 10 11 887,80000 13 230,90000 14 095,90000
04 1 02 51370 10 03 И 887,80000 13 230,90000 14 095,90000

04 1 02 51370 10 03 240 50,00000 50,00000 50,00000
04 1 02 51370 10 03 310 11 837,80000 13 180,90000 14 045,90000

04 1 02 51980 466,49100 0,00000 0,00000
04 1 02 51980 10 466,49100 0,00000 0,00000
04 1 02 51980 10 03 466,49100 0,00000 0,00000

04 1 02 51980 10 03 320 466,49100 0,00000 0,00000



48

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжден-
ным нагрудным знаком «Почетный донор России» («Почетный до-
нор СССР») 04 1 02 52200 44 753,80000 46 454,30000 48 313,10000
Социальная политика 04 1 02 52200 10 44 753,80000 46 454,30000 48 313,10000
Социальное обеспечение населения 04 1 02 52200 10 03 44 753,80000 46 454,30000 48 313,10000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 1 02 52200 10 03 310 44 753,80000 46 454,30000 48 313,10000
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям
граждан 04 1 02 52500 317 167,10000 317 166,10000 317 166,10000
Социальная политика 04 1 02 52500 10 317 167,10000 317 166,10000 317 166,10000
Социальное обеспечение населения 04 1 02 52500 10 03 317 167,10000 317 166,10000 317 166,10000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 1 02 52500 10 03 240 4 700,00000 4 700,00000 4 700,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 1 02 52500 10 03 310 312 467,10000 312 466,10000 312 466,10000
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям
граждан, проживающим в городском округе Великий Новгород 04 1 02 52501 220 910,20000 230 910,20000 230 910,20000
Социальная политика 04 1 02 52501 10 220 910,20000 230 910,20000 230 910,20000
Социальное обеспечение населения 04 1 02 52501 10 03 220 910,20000 230 910,20000 230 910,20000
Субвенции 04 1 02 52501 10 03 530 220 910,20000 230 910,20000 230 910,20000
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владель­
цев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом 
от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств» 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Реализация дополнительных мер социальной поддержки лиц, удо­
стоенных звания «Герой Социалистического Труда»
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда Нов­
городской области 
Социальная политика

04 1 02 52800 46,90000 46,90000 46,90000
04 1 02 52800 10 46,90000 46,90000 46,90000
04 1 02 52800 10 03 46,90000 46,90000 46,90000
04 1 02 52800 10 03 310 46,90000 46,90000 46,90000

04 1 02 60220 55,20000 55,20000 55,20000
04 1 02 60220 10 55,20000 55,20000 55,20000
04 1 02 60220 10 03 55,20000 55,20000 55,20000
04 1 02 60220 10 03 310 55,20000 55,20000 55,20000

04 1 02 60240 359 634,20000 345 223,10000 331 771,60000
04 1 02 60240 10 359 634,20000 345 223,10000 331 771,60000



_______________________Наименование_______________________
Социальное обеспечение населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда и 
граждан, приравненных к ним 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление мер социальной поддержки тружеников тыла 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Предоставление мер социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление дополнительных мер социальной поддержки в виде 
единовременной денежной выплаты на проведение капитального 
ремонта жилых помещений в многоквартирных домах отдельным 
категориям граждан 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

49

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
04 1 02 60240 10 03 359 634,20000 345 223,10000 331 771,60000

04 1 02 60240 10 03 240 2 805,00000 2 300,00000 2 300,00000
04 1 02 60240 10 03 310 356 829,20000 342 923,10000 329 471,60000

04 1 02 60410 522 632,90000 496 621,60000 473 062,10000
04 1 02 60410 10 522 632,90000 496 621,60000 473 062,10000
04 1 02 60410 10 03 522 632,90000 496 621,60000 473 062,10000

04 1 02 60410 10 03 240 4 510,00000 3 900,00000 3 900,00000
04 1 02 60410 10 03 310 518 122,90000 492 721,60000 469 162,10000
04 1 02 60420 9 905,80000 9 905,80000 9 905,80000
04 1 02 60420 10 9 905,80000 9 905,80000 9 905,80000
04 1 02 60420 10 03 9 905,80000 9 905,80000 9 905,80000

04 1 02 60420 10 03 240 150,00000 150,00000 150,00000
04 1 02 60420 10 03 310 9 755,80000 9 755,80000 9 755,80000

04 1 02 60430 14 566,20000 14 194,10000 14 194,10000
04 1 02 60430 10 14 566,20000 14 194,10000 14 194,10000
04 1 02 60430 10 03 14 566,20000 14 194,10000 14 194,10000

04 1 02 60430 10 03 240 138,70000 100,00000 100,00000
04 1 02 60430 10 03 310 14 427,50000 14 094,10000 14 094,10000

04 1 02 60700 569,10000 1 543,00000 0,00000
04 1 02 60700 10 569,10000 1 543,00000 0,00000
04 1 02 60700 10 03 569,10000 1 543,00000 0,00000

04 1 02 60700 10 03 240 9,10000 2,00000 0,00000
04 1 02 60700 10 03 310 560,00000 1 541,00000 0,00000



Наименование
Выплата компенсации за автострахование лицам, приобретшим за 
счет собственных средств транспортные средства через органы со­
циальной защиты населения
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Ежемесячная денежная компенсация в возмещение вреда здоровью 
инвалидам вследствие военной травмы, полученной при прохожде­
нии службы по призыву в Афганистане или на территории Северо- 
Кавказского региона 1 и 2 группы, а также малообеспеченным ин­
валидам 3 группы, местом жительства которых является территория 
Новгородской области 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках город­
ского типа Новгородской области
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Осуществление отдельных государственных полномочий по предо­
ставлению проживающим в городском округе Великий Новгород 
лицам, удостоенным звания «Герой Социалистического Труда», до­
полнительных мер социальной поддержки 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения 
Субвенции
Осуществление отдельных государственных полномочий по предо­
ставлению проживающим в городском округе Великий Новгород 
мер социальной поддержки ветеранов труда Новгородской области
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения

50

ц е х РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04 1 02 61020 63,00000 63,00000 63,00000
04 1 02 61020 10 63,00000 63,00000 63,00000
04 1 02 61020 10 03 63,00000 63,00000 63,00000
04 1 02 61020 10 03 310 63,00000 63,00000 63,00000

04 1 02 61050 200,00000 200,00000 200,00000
04 1 02 61050 10 200,00000 200,00000 200,00000
04 1 02 61050 10 03 200,00000 200,00000 200,00000
04 1 02 61050 10 03 310 200,00000 200,00000 200,00000

04 1 02 61070 34 509,40000 34 509,40000 34 509,40000
04 1 02 61070 10 34 509,40000 34 509,40000 34 509,40000
04 1 02 61070 10 03 34 509,40000 34 509,40000 34 509,40000

04 1 02 61070 10 03 240 125,40000 82,60000 82,60000
04 1 02 61070 10 03 310 34 384,00000 34 426,80000 34 426,80000

04 1 02 70220 220,90000 220,90000 220,90000
04 1 02 70220 10 220,90000 220,90000 220,90000
04 1 02 70220 10 03 220,90000 220,90000 220,90000
04 1 02 70220 10 03 530 220,90000 220,90000 220,90000

04 1 02 70240 223 914,10000 214 884,20000 207 137,50000
04 1 02 70240 10 223 914,10000 214 884,20000 207 137,50000
04 1 02 70240 10 03 223 914,10000 214 884,20000 207 137,50000



Наименование
Субвенции
Обеспечение отдельных государственных полномочий по предо­
ставлению проживающим в городском округе Великий Новгород 
отдельным категориям граждан мер социальной поддержки ветера­
нов труда и граждан, приравненных к ним 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения 
Субвенции
Обеспечение отдельных государственных полномочий по предо­
ставлению проживающим в городском округе Великий Новгород 
отдельным категориям граждан мер социальной поддержки труже­
ников тыла 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения 
Субвенции
Обеспечение отдельных государственных полномочий по предо­
ставлению проживающим в городском округе Великий Новгород 
отдельным категориям граждан мер социальной поддержки реаби­
литированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политиче­
ских репрессий 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения 
Субвенции
Осуществление отдельных государственных полномочий по предо­
ставлению дополнительных мер социальной поддержки в виде еди­
новременной денежной выплаты на проведение капитального ре­
монта жилых помещений в многоквартирных домах отдельным ка­
тегориям граждан, проживающим в городском округе Великий 
Новгород
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения 
Субвенции
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Социальная под­
держка отдельных категорий граждан в Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы»

51

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
04 1 02 70240 10 03 530 223 914,10000 214 884,20000 207 137,50000

04 1 02 70410 405 850,30000 386 090,60000 371 044,10000
04 1 02 70410 10 405 850,30000 386 090,60000 371 044,10000
04 1 02 70410 10 03 405 850,30000 386 090,60000 371 044,10000
04 1 02 70410 10 03 530 405 850,30000 386 090,60000 371 044,10000

04 1 02 70420 1 675,30000 1 675,30000 1 675,30000
04 1 02 70420 10 1 675,30000 1 675,30000 1 675,30000
04 1 02 70420 10 03 1 675,30000 1 675,30000 1 675,30000
04 1 02 70420 10 03 530 1 675,30000 1 675,30000 1 675,30000

04 1 02 70430 13 302,40000 12 839,50000 12 839,50000
04 1 02 70430 10 13 302,40000 12 839,50000 12 839,50000
04 1 02 70430 10 03 13 302,40000 12 839,50000 12 839,50000
04 1 02 70430 10 03 530 13 302,40000 12 839,50000 12 839,50000

04 1 02 70700 2 090,90000 1 117,00000 0,00000
04 1 02 70700 10 2 090,90000 1 117,00000 0,00000
04 1 02 70700 10 03 2 090,90000 1 117,00000 0,00000
04 1 02 70700 10 03 530 2 090,90000 1 117,00000 0,00000

04 1 02 99990 72,40000 272,40000 272,40000



Наименование
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Предоставление компенсации отдельным категориям граждан опла­
ты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквар­
тирном доме (сверх уровня, предусмотренного соглашением) 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Предоставление компенсации отдельным категориям граждан опла­
ты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквар­
тирном доме 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Подпрограмма «Доступная среда» государственной программы  
Новгородской области «Социальная поддержка граждан в Нов­
городской области на 2019-2025 годы»
Формирование условий для беспрепятственного доступа инва­
лидов и других маломобильных групп населения к приоритет­
ным объектам и услугам в сфере социальной защиты, занято­
сти, здравоохранения, культуры, физической культуры и спор­
та в Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная среда» 
государственной программы Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 
Национальная экономика 
Общеэкономические вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Образование
Среднее профессиональное образование

52

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
04 1 02 99990 10 72,40000 272,40000 272,40000
04 1 02 99990 10 03 72,40000 272,40000 272,40000

04 1 02 99990 10 03 320 72,40000 272,40000 272,40000

04 1 02 N4620 3 839,87000 1 872,27000 1 840,66700
04 1 02 N4620 10 3 839,87000 1 872,27000 1 840,66700
04 1 02 N4620 10 03 3 839,87000 1 872,27000 1 840,66700

04 1 02 N4620 10 03 240 20,00000 20,00000 20,00000
04 1 02 N4620 10 03 310 3 819,87000 1 852,27000 1 820,66700

04 1 02 К4620 2 960,13000 3 020,13000 3 157,53300
04 1 02 К4620 10 2 960,13000 3 020,13000 3 157,53300
04 1 02 К4620 10 03 2 960,13000 3 020,13000 3 157,53300
04 1 02 К4620 10 03 310 2 960,13000 3 020,13000 3 157,53300

04 2 00 00000 2 455,49997 2 165,50000 2 165,50000

04 2 02 00000 418,20000 418,20000 418,20000

04 2 02 99990 418,20000 418,20000 418,20000
04 2 02 99990 04 52,30000 52,30000 52,30000
04 2 02 99990 04 01 52,30000 52,30000 52,30000

04 2 02 99990 04 01 240 52,30000 52,30000 52,30000
04 2 02 99990 07 52,30000 52,30000 52,30000
04 2 02 99990 07 04 52,30000 52,30000 52,30000



_______________________Наименование______________________
Субсидии бюджетным учреждениям
Здравоохранение
Амбулаторная помощь
Субсидии бюджетным учреждениям
Социальная политика
Социальное обслуживание населения
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Физическая культура и спорт
Физическая культура
Субсидии автономным учреждениям
Повышение доступности и качества реабилитационных услуг 
(развитие системы реабилитации и социальной интеграции ин­
валидов) в Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная среда» 
государственной программы Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы»
Социальная политика 
Социальное обслуживание населения 
Субсидии автономным учреждениям 
Социальное обеспечение населения
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Преодоление социальной разобщенности в обществе и форми­
рование позитивного отношения к проблемам инвалидов и к 
проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов и других маломобильных групп населения в Н овго­
родской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Доступная среда» 
государственной программы Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 
Социальная политика 
Социальное обслуживание населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд

53

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
04 2 02 99990 07 04 610 52,30000 52,30000 52,30000
04 2 02 99990 09 104,50000 104,50000 104,50000
04 2 02 99990 09 02 104,50000 104,50000 104,50000
04 2 02 99990 09 02 610 104,50000 104,50000 104,50000
04 2 02 99990 10 156,80000 156,80000 156,80000
04 2 02 99990 10 02 156,80000 156,80000 156,80000
04 2 02 99990 10 02 610 15,00000 0,00000 0,00000
04 2 02 99990 10 02 620 141,80000 156,80000 156,80000
04 2 02 99990 11 52,30000 52,30000 52,30000
04 2 02 99990 11 01 52,30000 52,30000 52,30000
04 2 02 99990 11 01 620 52,30000 52,30000 52,30000

04 2 03 00000 2 008,09997 1 718,10000 1718,10000

04 2 03 99990 2 008,09997 1 718,10000 1 718,10000
04 2 03 99990 10 2 008,09997 1 718,10000 1 718,10000
04 2 03 99990 10 02 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000
04 2 03 99990 10 02 620 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000
04 2 03 99990 10 03 508,09997 218,10000 218,10000

04 2 03 99990 10 03 320 508,09997 218,10000 218,10000

04 2 05 00000 29,20000 29,20000 29,20000

04 2 05 99990 29,20000 29,20000 29,20000
04 2 05 99990 10 29,20000 29,20000 29,20000
04 2 05 99990 10 02 17,80000 17,80000 17,80000

04 2 05 99990 10 02 240 17,80000 17,80000 17,80000



_______________________Наименование______________________
Социальное обеспечение населения 
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «М одернизация и развитие социального обслу­
живания граждан пожилого возраста и инвалидов в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Социальная поддержка граждан в Новгородской области 
на 2019-2025 годы»
М ониторинг качества социальных услуг и проведение незави­
симой оценки качества работы организаций социального об­
служивания, предоставляющих социальные услуги гражданам  
пожилого возраста и инвалидам
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Модернизация и 
развитие социального обслуживания граждан пожилого возраста и 
инвалидов в Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Социальная поддержка граждан в Новго­
родской области на 2019-2025 годы»
Социальная политика 
Социальное обслуживание населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Содействие приведению в Новгородской области организаций  
социального обслуживания в надлежащее состояние, а также 
ликвидации очередей в них
Проведение ремонтных работ зданий организаций социального об­
служивания 
Социальная политика 
Социальное обслуживание населения 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Строительство объектов социального и производственного ком­
плексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жи­
лья, инфраструктуры
Социальная политика 
Социальное обслуживание населения

54

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
04 2 05 99990 10 03 11,40000 11,40000 11,40000
04 2 05 99990 10 03 610 11,40000 11,40000 11,40000

04 3 00 00000 238 444,25323 155 884,40000 6 054,70000

04 3 01 00000 50,00000 0,00000 0,00000

04 3 01 99990 50,00000 0,00000 0,00000
04 3 01 99990 10 50,00000 0,00000 0,00000
04 3 01 99990 10 02 50,00000 0,00000 0,00000

04 3 01 99990 10 02 240 50,00000 0,00000 0,00000

04 3 03 00000 132 226,06200 22 299,00000 3 204,70000

04 3 03 28202 106 421,36200 0,00000 0,00000
04 3 03 28202 10 106 421,36200 0,00000 0,00000
04 3 03 28202 10 02 106 421,36200 0,00000 0,00000
04 3 03 28202 10 02 610 4 468,81000 0,00000 0,00000
04 3 03 28202 10 02 620 101 952,55200 0,00000 0,00000

04 3 03 41010 21 500,00000 19 094,30000 0,00000
04 3 03 41010 10 21 500,00000 19 094,30000 0,00000
04 3 03 41010 10 02 21 500,00000 19 094,30000 0,00000



55

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государствен­
ным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства гос­
ударственной (муниципальной) собственности или приобретение
объектов недвижимого имущества в государственную (муници­
пальную) собственность 04 3 03 41010 10 02 460 21 500,00000 19 094,30000 0,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Модернизация и 
развитие социального обслуживания граждан пожилого возраста и 
инвалидов в Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Социальная поддержка граждан в Новго-

3 204,70000родекой области на 2019-2025 годы» 04 3 03 99990 4 304,70000 3 204,70000
Социальная политика 04 3 03 99990 10 4 304,70000 3 204,70000 3 204,70000
Социальное обслуживание населения 04 3 03 99990 10 02 4 304,70000 3 204,70000 3 204,70000
Субсидии бюджетным учреждениям 04 3 03 99990 10 02 610 1 500,00000 500,00000 500,00000
Субсидии автономным учреждениям
Вовлечение в общественную жизнь и организация досуга граж-

04 3 03 99990 10 02 620 2 804,70000 

0,00000

2 704,70000 

250,00000

2 704,70000 

250,00000дан пожилого возраста и инвалидов 04 3 04 00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Модернизация и 
развитие социального обслуживания граждан пожилого возраста и 
инвалидов в Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Социальная поддержка граждан в Новго-

250,00000 250,00000ро декой области на 2019-2025 годы» 04 3 04 99990 0,00000
Социальная политика 04 3 04 99990 10 0,00000 250,00000 250,00000
Социальное обслуживание населения 04 3 04 99990 10 02 0,00000 250,00000 250,00000
Субсидии автономным учреждениям 04 3 04 99990 10 02 620 0,00000 250,00000 250,00000
Федеральный проект «Старшее поколение»
Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение

04 3 РЗ 00000 106 168,19123 133 335,40000 2 600,00000

безопасных и комфортных условий предоставления социальных 
услуг в сфере социального обслуживания 04 ЗРЗ 51210 103 092,80000 130 735,40000 0,00000
Социальная политика 04 ЗРЗ 51210 10 103 092,80000 130 735,40000 0,00000
Социальное обслуживание населения 04 3 РЗ 51210 10 02 103 092,80000 130 735,40000 0,00000
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государствен­
ным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства гос­
ударственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муници­
пальную) собственность 04 ЗРЗ 51210 10 02 460 103 092,80000 130 735,40000 0,00000



Наименование
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Модернизация и 
развитие социального обслуживания граждан пожилого возраста и 
инвалидов в Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Социальная поддержка граждан в Новго­
родской области на 2019-2025 годы»
Социальная политика 
Социальное обслуживание населения 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки  
семьи и детей в Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Социальная поддержка граж­
дан в Новгородской области на 2019-2025 годы»
Социальная поддержка детей, находящихся в трудной жизнен­
ной ситуации  
Оздоровление детей 
Образование 
Молодежная политика 
Субсидии автономным учреждениям
Выплата государственного единовременного пособия и ежемесяч­
ной денежной компенсации гражданам при возникновении пост­
вакцинальных осложнений в соответствии с Федеральным законом 
от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике ин­
фекционных болезней»
Социальная политика 
Охрана семьи и детства
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление единовременного пособия беременной жене воен­
нослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным зако­
ном от 19 мая 1995 года№ 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей»
Социальная политика 
Охрана семьи и детства
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление мер социальной поддержки многодетных семей и 
возмещение организациям расходов по предоставлению меры соци­
альной поддержки многодетных семей

56

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04 3 РЗ 99990 3 075,39123 2 600,00000 2 600,00000
04 3 РЗ 99990 10 3 075,39123 2 600,00000 2 600,00000
04 3 РЗ 99990 10 02 3 075,39123 2 600,00000 2 600,00000
04 3 РЗ 99990 10 02 610 56,28000 100,00000 100,00000
04 3 РЗ 99990 10 02 620 3 019,11123 2 500,00000 2 500,00000

04 4 00 00000 1 2 6 0  822,30000 1 2 4 7  448,70000 1 2 8 5  209,50000

04 4 01 00000 203 894,80000 200 987,10000 201 231,40000
04 4 01 23520 38 313,70000 38 313,70000 38 313,70000
04 4 01 23520 07 38 313,70000 38 313,70000 38 313,70000
04 4 01 23520 07 07 38 313,70000 38 313,70000 38 313,70000
04 4 01 23520 07 07 620 38 313,70000 38 313,70000 38 313,70000

04 4 01 52400 42,20000 43,40000 44,70000
04 4 01 52400 10 42,20000 43,40000 44,70000
04 4 01 52400 10 04 42,20000 43,40000 44,70000
04 4 01 52400 10 04 310 42,20000 43,40000 44,70000

04 4 01 52700 6 067,00000 6 323,30000 6 566,30000
04 4 01 52700 10 6 067,00000 6 323,30000 6 566,30000
04 4 01 52700 10 04 6 067,00000 6 323,30000 6 566,30000
04 4 01 52700 10 04 310 6 067,00000 6 323,30000 6 566,30000

04 4 01 60200 51 452,90000 49 621,50000 49 621,50000



57

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Социальная политика 04 4 01 60200 10 51 452,90000 49 621,50000 49 621,50000
Охрана семьи и детства 04 4 01 60200 10 04 51 452,90000 49 621,50000 49 621,50000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04 4 01 60200 10 04 240 20,00000 20,00000 20,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 4 01 60200 10 04 310 32 409,60000 30 578,20000 30 578,20000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 04 4 01 60200 10 04 320 19 023,30000 19 023,30000 19 023,30000
Предоставление льготы на проезд в транспорте междугородного 
сообщения к месту лечения и обратно детей, нуждающихся в сана­
торно-курортном лечении 04 4 01 60230 59,00000 59,00000 59,00000
Социальная политика 04 4 01 60230 10 59,00000 59,00000 59,00000
Охрана семьи и детства 04 4 01 60230 10 04 59,00000 59,00000 59,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 4 01 60230 10 04 310 59,00000 59,00000 59,00000
Выплата пособий гражданам, имеющим детей 04 4 01 60400 70 157,60000 70 157,60000 70 157,60000
Социальная политика 04 4 01 60400 10 70 157,60000 70 157,60000 70 157,60000
Охрана семьи и детства 04 4 01 60400 10 04 70 157,60000 70 157,60000 70 157,60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04 4 01 60400 10 04 240 23,00000 23,00000 23,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 4 01 60400 10 04 310 70 134,60000 70 134,60000 70 134,60000
Осуществление отдельных государственных полномочий по при­
своению проживающим в городском округе Великий Новгород се­
мьям статуса многодетной семьи и выдаче удостоверения, под­
тверждающего статус многодетной семьи, по предоставлению про­
живающим в городском округе Великий Новгород многодетным 
семьям мер социальной поддержки, предусмотренных областным 
законом «О статусе и мерах социальной поддержки многодетных 
семей, проживающих на территории Новгородской области, и о 
наделении органов местного самоуправления отдельными государ­
ственными полномочиями», по возмещению организациям и инди­
видуальным предпринимателям расходов по предоставлению про­
живающим в городском округе Великий Новгород многодетным 
семьям меры социальной поддержки в виде бесплатного проезда на 
автомобильном транспорте общего пользования (автобус, троллей­
бус) в городском сообщении для обучающихся общеобразователь­
ных организаций 
Социальная политика 
Охрана семьи и детства

04 4 01 70200 23 274,00000 21 940,20000 21 940,20000
04 4 01 70200 10 23 274,00000 21 940,20000 21 940,20000
04 4 01 70200 10 04 23 274,00000 21 940,20000 21 940,20000



Наименование
Субвенции
Осуществление отдельных государственных полномочий по предо­
ставлению проживающим в городском округе Великий Новгород 
детям, нуждающимся в санаторно-курортном лечении льготы на 
проезд в транспорте междугородного сообщения к месту лечения и 
обратно
Социальная политика 
Охрана семьи и детства 
Субвенции
Осуществление отдельных государственных полномочий по назна­
чению и выплате в городском округе Великий Новгород пособий 
гражданам, имеющим детей 
Социальная политика 
Охрана семьи и детства 
Субвенции
Укрепление института семьи и материальная поддержка семей 
с детьми
Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обяза­
тельному социальному страхованию на случай временной нетрудо­
способности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи 
с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полно­
мочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным зако­
ном от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей»
Социальная политика 
Охрана семьи и детства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление единовременной выплаты при награждении почет­
ным знаком Новгородской области «За верность родительскому 
долгу»
Социальная политика 
Охрана семьи и детства
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

58

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
04 4 01 70200 10 04 530 23 274,00000 21 940,20000 21 940,20000

04 4 01 70230 12,00000 12,00000 12,00000
04 4 01 70230 10 12,00000 12,00000 12,00000
04 4 01 70230 10 04 12,00000 12,00000 12,00000
04 4 01 70230 10 04 530 12,00000 12,00000 12,00000

04 4 01 70400 14 516,40000 14 516,40000 14 516,40000
04 4 01 70400 10 14 516,40000 14 516,40000 14 516,40000
04 4 01 70400 10 04 14 516,40000 14 516,40000 14 516,40000
04 4 01 70400 10 04 530 14 516,40000 14 516,40000 14 516,40000

04 4 02 00000 215 154,80000 224 215,90000 232 796,00000

04 4 02 53800 214 364,80000 223 425,90000 232 006,00000
04 4 02 53800 10 214 364,80000 223 425,90000 232 006,00000
04 4 02 53800 10 04 214 364,80000 223 425,90000 232 006,00000

04 4 02 53800 10 04 240 100,00000 100,00000 100,00000
04 4 02 53800 10 04 310 214 264,80000 223 325,90000 231 906,00000

04 4 02 61090 600,00000 600,00000 600,00000
04 4 02 61090 10 600,00000 600,00000 600,00000
04 4 02 61090 10 04 600,00000 600,00000 600,00000
04 4 02 61090 10 04 310 600,00000 600,00000 600,00000



59

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Предоставление дополнительных мер социальной поддержки лиц, 
награжденных медалью ордена или орденом «Родительская слава» 04 4 02 61100 30,00000 30,00000 30,00000
Социальная политика 04 4 02 61100 10 30,00000 30,00000 30,00000
Охрана семьи и детства 04 4 02 61100 10 04 30,00000 30,00000 30,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Совершенствова­
ние социальной поддержки семьи и детей в Новгородской области»

04 4 02 61100 10 04 310 30,00000 30,00000 30,00000

государственной программы Новгородской области «Социальная 
поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 04 4 02 99990 160,00000 160,00000 160,00000
Социальная политика 04 4 02 99990 10 160,00000 160,00000 160,00000
Охрана семьи и детства 04 4 02 99990 10 04 160,00000 160,00000 160,00000
Иные выплаты населению 04 4 02 99990 10 04 360 110,00000 110,00000 110,00000
Субсидии автономным учреждениям
Снижение семейного неблагополучия, беспризорности и безнад-

04 4 02 99990 10 04 620 50,00000 50,00000

54,60000

50,00000

54,60000зорности, социального сиротства 04 4 03 00000 54,60000
Осуществление деятельности, связанной с перевозкой несовершен­
нолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образователь­
ных организаций и иных организаций за счет средств областного 
бюджета 04 4 03 23200 26,00000 26,00000 26,00000
Социальная политика 04 4 03 23200 10 26,00000 26,00000 26,00000
Охрана семьи и детства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

04 4 03 23200 10 04 26,00000

26,00000

26,00000

26,00000

26,00000

26,00000ственных (муниципальных) нужд
Осуществление переданных органам государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 25

04 4 03 23200 10 04 240

Федерального закона «Об основах системы профилактики безнад­
зорности и правонарушений несовершеннолетних» полномочий 
Российской Федерации по осуществлению деятельности, связанной 
с перевозкой между субъектами Российской Федерации, а также в 
пределах территорий государств - участников Содружества Незави-
симых Государств несовершеннолетних, самовольно ушедших из 
семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, образовательных организаций и иных организа­
ций 04 4 03 59400 28,60000 28,60000 28,60000
Социальная политика 04 4 03 59400 10 28,60000 28,60000 28,60000
Охрана семьи и детства 04 4 03 59400 10 04 28,60000 28,60000 28,60000



Наименование
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Федеральный проект «Финансовая поддержка семей при рож­
дении детей»
Предоставление семьям ежемесячной денежной выплаты при рож­
дении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ими возраста трех лет в размере величины прожиточ­
ного минимума ребенка, устанавливаемой ежегодно областным за­
коном
Социальная политика 
Охрана семьи и детства
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Предоставление семьям ежемесячной выплаты в связи с рождением 
(усыновлением) первого ребенка до достижения им возраста полу­
тора лет в размере величины прожиточного минимума ребенка, 
установленного за П квартал предыдущего года
Социальная политика 
Охрана семьи и детства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление семьям, имеющим трех и более детей, средств ре­
гионального капитала «Семья»
Социальная политика 
Охрана семьи и детства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных ^муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление семьям ежемесячной денежной выплаты при рож­
дении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ими возраста трех лет (сверх уровня, предусмотренного 
соглашением)
Социальная политика 
Охрана семьи и детства

60

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04 4 03 59400 10 04 240 28,60000 28,60000 28,60000

04 4 Р 1 00000 841718,10000 822 191,10000 851127,50000

04 4Р1 50840 480 504,90000 468 761,00000 484 790,40000
04 4 Р1 50840 10 480 504,90000 468 761,00000 484 790,40000
04 4 Р1 50840 10 04 480 504,90000 468 761,00000 484 790,40000
04 4 Р1 50840 10 04 310 480 504,90000 468 761,00000 484 790,40000

04 4Р1 55730 204 526,60000 221 430,00000 234 337,10000
04 4 Р1 55730 10 204 526,60000 221 430,00000 234 337,10000
04 4 Р1 55730 10 04 204 526,60000 221 430,00000 234 337,10000
04 4Р1 55730 10 04 110 2 070,20000 2 213,40000 2 337,10000

04 4 Р1 55730 10 04 240 623,60000 665,50000 709,30000
04 4Р1 55730 10 04 310 201 832,80000 218 551,10000 231 290,70000

04 4Р1 61040 154 800,00000 132 000,00000 132 000,00000
04 4Р1 61040 10 154 800,00000 132 000,00000 132 000,00000
04 4Р1 61040 10 04 154 800,00000 132 000,00000 132 000,00000

04 4Р1 61040 10 04 240 50,00000 50,00000 50,00000
04 4Р1 61040 10 04 310 154 750,00000 131 950,00000 131 950,00000

04 4 Р1 N0840 1 886,60000 0,10000 0,00000
04 4 Р1 N0840 10 1 886,60000 0,10000 0,00000
04 4 Р1 N0840 10 04 1 886,60000 0,10000 0,00000



Наименование
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Подпрограмма «Создание системы долговременного ухода за 
гражданами пожилого возраста и инвалидами в Новгородской  
области» государственной программы Новгородской области 
«Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 
2019-2025 годы»
Федеральный проект «Старшее поколение»
Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого
возраста и инвалидами
Социальная политика
Социальное обслуживание населения
Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Приобретение автотранспорта в целях доставки лиц старше 65 лет, 
проживающих в сельской местности, в медицинские организации 
Социальная политика 
Социальное обслуживание населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере социальной защиты населения Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Социаль­
ная поддержка граждан в Новгородской области на 2019-2025
годы»
Организация и обеспечение предоставления государственных 
услуг (выполнения работ) в сфере социальной поддержки и со­
циального обслуживания населения Новгородской области
Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания 
области
Социальная политика 
Социальное обслуживание населения 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд

61

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
04 4 Р1 N0840 10 04 310 1 886,60000 0,10000 0,00000

04 5 00 00000 31605,97677 0,00000 0,00000
04 5 РЗ 00000 31 605,97677 0,00000 0,00000

04 5 РЗ 51630 11 317,67677 0,00000 0,00000
04 5 РЗ 51630 10 11 317,67677 0,00000 0,00000
04 5 РЗ 51630 10 02 11 317,67677 0,00000 0,00000
04 5 РЗ 51630 10 02 610 228,00000 0,00000 0,00000
04 5 РЗ 51630 10 02 620 8 119,65657 0,00000 0,00000

04 5 РЗ 51630 10 02 630 2 970,02020 0,00000 0,00000

04 5 РЗ 52930 20 288,30000 0,00000 0,00000
04 5 РЗ 52930 10 20 288,30000 0,00000 0,00000
04 5 РЗ 52930 10 02 20 288,30000 0,00000 0,00000

04 5 РЗ 52930 10 02 240 20 288,30000 0,00000 0,00000

04 6 00 00000 1 319 801,67043 1 291514,50000 1295  030,90000

04 6 01 00000 1105  524,57043 1 070 457,00000 1 078 348,50000

04 6 01 01650 1 102 067,38793 1 067 623,50000 1 075 515,00000
04 6 01 01650 10 1 102 067,38793 1 067 623,50000 1 075 515,00000
04 6 01 01650 10 02 1 102 067,38793 1 067 623,50000 1 075 515,00000
04 6 01 01650 10 02 110 112 533,60000 112 533,60000 112 533,60000

04 6 01 01650 10 02 240 19 621,82961 15 683,30000 15 683,30000



62

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии бюджетным учреждениям 04 6 01 01650 10 02 610 90 703,48500 91 262,00000 91 506,30000
Субсидии автономным учреждениям 04 6 01 01650 10 02 620 879 108,47332 847 444,60000 855 091,80000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 6 01 01650 10 02 850 100,00000 700,00000 700,00000
Погашение кредиторской задолженности 04 6 01 28204 623,68250 0,00000 0,00000
Социальная политика 04 6 01 28204 10 623,68250 0,00000 0,00000
Социальное обслуживание населения 04 6 01 28204 10 02 623,68250 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих

04 6 01 28204 10 02 620 623,68250 0,00000 0,00000

и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках город­
ского типа Новгородской области 04 6 01 61070 2 833,50000 2 833,50000 2 833,50000
Социальная политика 04 6 01 61070 10 2 833,50000 2 833,50000 2 833,50000
Социальное обеспечение населения 04 6 01 61070 10 03 2 833,50000 2 833,50000 2 833,50000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 6 01 61070 10 03 310 2 833,50000 2 833,50000 2 833,50000
Обеспечение иных полномочий министерства
Пенсии за выслугу лет гражданам Российской Федерации, заме­
щавшим государственные должности Новгородской области, госу­
дарственным гражданским служащим Новгородской области, за­
мещавшим должности государственной гражданской службы Нов-

04 6 03 00000 53 938,30000 53 938,30000 53 938,30000

городской области в органах государственной власти, иных госу­
дарственных органах Новгородской области 04 6 03 61010 53 938,30000 53 938,30000 53 938,30000
Социальная политика 04 6 03 61010 10 53 938,30000 53 938,30000 53 938,30000
Пенсионное обеспечение 04 6 03 61010 10 01 53 938,30000 53 938,30000 53 938,30000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти об-

04 6 03 61010 10 01 310 53 938,30000 53 938,30000 53 938,30000

ласти, являющегося ответственным исполнителем государ­
ственной программы 04 6 04 00000 39 022,80000 38 514,60000 38 514,60000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 04 6 04 01000 39 022,80000 38 514,60000 38 514,60000
Социальная политика 04 6 04 01000 10 39 022,80000 38 514,60000 38 514,60000
Другие вопросы в области социальной политики
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

04 6 04 01000 10 06 39 022,80000 38 514,60000 

37 728,20000

38 514,60000 

37 728,20000органов 04 6 04 01000 10 06 120 38 236,40000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 04 6 04 01000 10 06 240 771,40000 771,40000 771,40000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 6 04 01000 10 06 850 15,00000 15,00000 15,00000



63

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Развитие взаимодействия с негосударственными организация­
ми, включенными в реестр поставщиков социальных услуг 
Новгородской области 04 6 05 00000 4 820,00000 600,00000 600,00000
Субсидии негосударственным некоммерческим организациям соци­
ального обслуживания на возмещение затрат, связанных с предо­
ставлением социальных услуг, предусмотренных индивидуальной 
программой предоставления социальных услуг, получателям соци­
альных услуг 04 6 05
Социальная политика 04 6 05
Социальное обслуживание населения 04 6 05
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 04 6 05
Субсидии негосударственным некоммерческим организациям соци­
ального обслуживания, предоставляющим социальные услуги 04 6 05
Социальная политика 04 6 05
Социальное обслуживание населения 04 6 05
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 04 6 05
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим дея­
тельность по оказанию социальных услуг, на возмещение затрат, 
связанных с предоставлением социальных услуг, предусмотренной 
индивидуальной программой предоставления социальных услуг, 
получателям социальных услуг в порядке, устанавливаемом об­
ластным нормативным правовым актом 04 6 05
Социальная политика 04 6 05
Социальное обслуживание населения 04 6 05
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 04 6 05
Федеральный проект «Финансовая поддержка семей при рож­
дении детей» 04 6 Р1
Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания 
области 04 6Р1
Социальная политика 04 6Р1
Социальное обслуживание населения 04 6 Р1

81760 0,00000 100,00000 100,00000
81760 10 0,00000 100,00000 100,00000
81760 10 02 0,00000 100,00000 100,00000

81760 10 02 630 0,00000 100,00000 100,00000

81770 3 860,00000 0,00000 0,00000
81770 10 3 860,00000 0,00000 0,00000
81770 10 02 3 860,00000 0,00000 0,00000

81770 10 02 630 3 860,00000 0,00000 0,00000

81930 960,00000 500,00000 500,00000
81930 10 960,00000 500,00000 500,00000
81930 10 02 960,00000 500,00000 500,00000

81930 10 02 810 960,00000 500,00000 500,00000

00000 16 585,80000 6 502,60000 0,00000

01650 16 585,80000 6 502,60000 0,00000
01650 10 16 585,80000 6 502,60000 0,00000
01650 10 02 16 585,80000 6 502,60000 0,00000



64

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии бюджетным учреждениям 04 6 Р1 01650 10 02 610 1 174,40000 429,70000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 04 6 Р1 01650 10 02 620 15 411,40000 6 072,90000 0,00000
Федеральный проект «Старшее поколение»
Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания

04 6 РЗ 00000 99 910,20000 121 502,00000 123 629,50000

области 04 6 РЗ 01650 96 810,20000 118 402,00000 120 529,50000
Социальная политика 04 6 РЗ 01650 10 96 810,20000 118 402,00000 120 529,50000
Социальное обслуживание населения 04 6 РЗ 01650 10 02 96 810,20000 118 402,00000 120 529,50000
Субсидии бюджетным учреждениям 04 6 РЗ 01650 10 02 610 5 647,70000 4 182,60000 4368,00000
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии негосударственным некоммерческим организациям соци-

04 6 РЗ 01650 10 02 620 91 162,50000 

3 100,00000

114 219,40000 

3 100,00000

116 161,50000 

3 100,00000ального обслуживания, предоставляющим социальные услуги 04 6 РЗ 81770
Социальная политика 04 6 РЗ 81770 10 3 100,00000 3 100,00000 3 100,00000
Социальное обслуживание населения
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-

04 6 РЗ 81770 10 02

630

3 100,00000 

3 100,00000

3 100,00000 

3 100,00000

3 100,00000 

3 100,00000дарственных (муниципальных) учреждений)
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на тер­
ритории Новгородской области на 2019-2024 годы»

04 6 РЗ 81770 10 02

632 256,57285 438 873,20000 431 697,6000005 0 00 00000
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта на территории Новгородской области» государственной  
программы Новгородской области «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на территории Новгород­
ской области на 2019-2024 годы» 324 176,53800 183 623,20000 177 557,1000005 1 00 00000
Развитие физической культуры и массового спорта на террито­
рии области 05 1 0100000 432,98800 35,00000 35,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие физиче­
ской культуры и массового спорта на территории Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области «Разви­
тие физической культуры, спорта и молодежной политики на тер-

432,98800 35,00000 35,00000ритории Новгородской области на 2019-2024 годы» 05 1 01 99990
Физическая культура и спорт 05 1 01 99990 И 432,98800 35,00000 35,00000
Физическая культура
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

05 1 01 99990 И 01 432.98800

432.98800

35.00000

35.00000

35.00000

35.00000ственных (муниципальных) нужд
Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и

05 1 01 99990 11 01 240

4 985,20000 310,10000 310,10000спорта 05 1 02 00000



Наименование
Субсидии бюджетам муниципальных районов Новгородской обла­
сти на капитальный ремонт спортивных объектов муниципальных 
организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической 
культуры и спорта 
Физическая культура и спорт 
Физическая культура 
Субсидии
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа 
Новгородской области на софинансирование расходов по техниче­
скому оснащению объектов спорта, включенных во Всероссийский 
реестр объектов спорта, для обеспечения общественного порядка и 
общественной безопасности при проведении спортивных соревно­
ваний
Физическая культура и спорт 
Физическая культура 
Субсидии
Федеральный проект «Спорт - норма жизни»
Строительство и реконструкция физкультурно-оздоровительных
комплексов и центров для массового спорта
Физическая культура и спорт
Массовый спорт
Бюджетные инвестиции
Строительство и реконструкция крытых катков с искусственным 
льдом для организаций спортивной подготовки 
Физическая культура и спорт 
Массовый спорт
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государствен­
ным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства гос­
ударственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муници­
пальную) собственность
Реализация мероприятий по оснащению объектов спортивной ин­
фраструктуры, спортивно-технологическим оборудованием 
Физическая культура и спорт 
Массовый спорт

65

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 1 02 72320 4 685,20000 0,00000 0,00000
05 1 02 72320 11 4 685,20000 0,00000 0,00000
05 1 02 72320 11 01 4 685,20000 0,00000 0,00000
05 1 02 72320 11 01 520 4 685,20000 0,00000 0,00000

05 1 02 75280 300,00000 310,10000 310,10000
05 1 02 75280 11 300,00000 310,10000 310,10000
05 1 02 75280 И 01 300,00000 310,10000 310,10000
05 1 02 75280 11 01 520 300,00000 310,10000 310,10000
05 1 Р5 00000 318 758,35000 183 278,10000 177 212,00000

05 1 Р5 51391 0,00000 118 063,70000 139 668,20000
05 1 Р5 51391 11 0,00000 118 063,70000 139 668,20000
05 1 Р5 51391 11 02 0,00000 118 063,70000 139 668,20000
05 1Р5 51391 И 02 410 0,00000 118 063,70000 139 668,20000

05 1Р5 51392 254 736,80000 0,00000 0,00000
05 1 Р5 51392 11 254 736,80000 0,00000 0,00000
05 1 Р5 51392 11 02 254 736,80000 0,00000 0,00000

05 1Р5 51392 11 02 460 254 736,80000 0,00000 0,00000

05 1 Р5 52280 26 734,50000 14 047,60000 9 042,30000
05 1Р5 52280 И 26 734,50000 14 047,60000 9 042,30000
05 1Р5 52280 11 02 26 734,50000 14 047,60000 9 042,30000



66

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 05 1 Р5 52280 И 02 240 26 734,50000 14 047,60000 9 042,30000
Реализация мероприятий по закупке оборудования для хоккея 05 1 Р5 52290 25 773,20000 0,00000 25 773,20000
Физическая культура и спорт 05 1 Р5 52290 11 25 773,20000 0,00000 25 773,20000
Массовый спорт 05 1 Р5 52290 11 02 25 773,20000 0,00000 25 773,20000
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии аккредитованным спортивным федерациям Новгород-

05 1 Р5 52290 11 02 620 25 773,20000 0,00000 25 773,20000

ской области федерального проекта «Спорт-норма жизни» в рамках 
подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта 
на территории Новгородской области» государственной программы 
Новгородской области «Развитие физической культуры, спорта и
молодежной политики на территории Новгородской области на 
2019-2024 годы» 05 1 Р5 81980 3 958,75000 2 083,00000 2 083,00000
Физическая культура и спорт 05 1 Р5 81980 11 3 958,75000 2 083,00000 2 083,00000
Физическая культура
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-

05 1 Р5 81980 11 01 3 958,75000 

3 958,75000

2 083,00000 

2 083,00000

2 083,00000 

2 083,00000дарственных (муниципальных) учреждений)
Реализация прочих мероприятий федерального проекта «Спорт-

05 1 Р5 81980 11 01 630

норма жизни» в рамках подпрограммы «Развитие физической куль­
туры и массового спорта на территории Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Развитие фи­
зической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 05 1 Р5 99990 922,40000 645,30000 645,30000
Физическая культура и спорт 05 1 Р5 99990 11 922,40000 645,30000 645,30000
Физическая культура
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

05 1 Р5 99990 11 01 922.40000

922.40000

645.30000

645.30000

645.30000

645.30000ственных (муниципальных) нужд 05 1 Р5 99990 11 01 240
Строительство и реконструкция крытых катков с искусственным 
льдом для организаций спортивной подготовки (сверх уровня,

6 632,70000 48 438,50000 0,00000предусмотренного соглашением) 05 1 Р5 N1392
Физическая культура и спорт 05 1 Р5 N1392 11 6 632,70000 48 438,50000 0,00000
Массовый спорт 05 1 Р5 N1392 И 02 6 632,70000 48 438,50000 0,00000
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государствен­
ным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства гос­
ударственной (муниципальной) собственности или приобретение
объектов недвижимого имущества в государственную (муници-

11 02 460 6 632,70000 48 438,50000 0,00000пальную) собственность 05 1 Р5 N1392



Наименование
Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и систе­
мы подготовки спортивного резерва на территории Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Развитие физической культуры, спорта и молодежной по­
литики на территории Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Развитие спорта высших достижений и системы подготовки 
спортивного резерва на территории области 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической куль­
туры и спорта
Физическая культура и спорт
Спорт высших достижений
Субсидии автономным учреждениям
Осуществление выплаты спортивных стипендий
Физическая культура и спорт
Спорт высших достижений
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального ха­
рактера
Ежемесячное денежное пособие заслуженным деятелям физической 
культуры и спорта по достижении ими пенсионного возраста 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Дополнительные меры социальной поддержки спортсменов и их 
тренеров за достижение высоких спортивных результатов 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Федеральный проект «Спорт - норма жизни»
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа 
на софинансирование расходов на оказание адресной финансовой 
поддержки спортивным организациям, осуществляющих подготов­
ку спортивного резерва для спортивных сборных команд Россий­
ской Федерации 
Физическая культура и спорт 
Спорт высших достижений

67

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 2 00 00000 161 234,26200 115 471,40000 114 361,90000

05 2 0100000 115 105,41200 106 924,30000 106 924,30000

05 2 01 01670 105 948,70000 95 797,60000 95 797,60000
05 2 01 01670 11 105 948,70000 95 797,60000 95 797,60000
05 2 01 01670 11 03 105 948,70000 95 797,60000 95 797,60000
05 2 01 01670 11 03 620 105 948,70000 95 797,60000 95 797,60000
05 2 01 22160 2 400,00000 2 400,00000 2 400,00000
05 2 01 22160 11 2 400,00000 2 400,00000 2 400,00000
05 2 01 22160 11 03 2 400,00000 2 400,00000 2 400,00000

05 2 01 22160 11 03 330 2 400,00000 2 400,00000 2 400,00000

05 2 01 61080 2 096,71200 2 096,70000 2 096,70000
05 2 01 61080 10 2 096,71200 2 096,70000 2 096,70000
05 2 01 61080 10 03 2 096,71200 2 096,70000 2 096,70000
05 2 01 61080 10 03 310 2 096,71200 2 096,70000 2 096,70000

05 2 01 61130 4 660,00000 6 630,00000 6 630,00000
05 2 01 61130 10 4 660,00000 6 630,00000 6 630,00000
05 2 01 61130 10 03 4 660,00000 6 630,00000 6 630,00000
05 2 01 61130 10 03 310 4 660,00000 6 630,00000 6 630,00000
05 2 Р5 00000 46 128,85000 8 547,10000 7 437,60000

05 2Р5 50811 2 000,00000 930,35000 930,35000
05 2 Р5 50811 И 2 000,00000 930,35000 930,35000
05 2 Р5 50811 11 03 2 000,00000 930,35000 930,35000



Наименование
Субсидии
Государственная поддержка спортивных организаций, осуществ­
ляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Рос­
сийской Федерации
Физическая культура и спорт 
Спорт высших достижений 
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии бюджетам муниципальных районов Новгородской обла­
сти на реализацию мероприятий по приобретению спортивного 
оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной 
подготовки в нормативное состояние 
Физическая культура и спорт 
Спорт высших достижений 
Субсидии
Реализация мероприятий по приобретению спортивного оборудо­
вания и инвентаря для приведения организаций спортивной подго­
товки в нормативное состояние 
Физическая культура и спорт 
Спорт высших достижений 
Субсидии автономным учреждениям
Закупка спортивного оборудования для спортивных школ олимпий­
ского резерва и училищ олимпийского резерва 
Физическая культура и спорт 
Спорт высших достижений 
Субсидии автономным учреждениям
Реализация прочих мероприятий федерального проекта «Спорт- 
норма жизни» в рамках подпрограммы «Развитие физической куль­
туры и массового спорта на территории Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Развитие фи­
зической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы»
Физическая культура и спорт 
Спорт высших достижений
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

68

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
05 2Р5 50811 11 03 520 2 000,00000 930,35000 930,35000

05 2Р5 50812 6 090,00000 930,35000 930,35000
05 2Р5 50812 11 6 090,00000 930,35000 930,35000
05 2Р5 50812 11 03 6 090,00000 930,35000 930,35000
05 2Р5 50812 11 03 620 6 090,00000 930,35000 930,35000

05 2 Р5 52291 9 278,30000 0,00000 0,00000
05 2Р5 52291 11 9 278,30000 0,00000 0,00000
05 2 Р5 52291 11 03 9 278,30000 0,00000 0,00000
05 2 Р5 52291 11 03 520 9 278,30000 0,00000 0,00000

05 2 Р5 52292 18 556,75000 0,00000 0,00000
05 2 Р5 52292 11 18 556,75000 0,00000 0,00000
05 2 Р5 52292 11 03 18 556,75000 0,00000 0,00000
05 2 Р5 52292 И 03 620 18 556,75000 0,00000 0,00000

05 2 Р5 54950 6 264,80000 1 440,90000 1 440,90000
05 2 Р5 54950 11 6 264,80000 1 440,90000 1 440,90000
05 2 Р5 54950 11 03 6 264,80000 1 440,90000 1 440,90000
05 2 Р5 54950 11 03 620 6 264,80000 1 440,90000 1 440,90000

05 2 Р5 99990 3 939,00000 5 245,50000 4 136,00000
05 2 Р5 99990 11 3 939,00000 5 245,50000 4 136,00000
05 2 Р5 99990 11 03 3 939,00000 5 245,50000 4 136,00000

05 2 Р5 99990 11 03 120 3 939,00000 5 245,50000 4 136,00000



Наименование
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере физической культуры и спорта» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие физической культу­
ры, спорта и молодежной политики на территории Новгород­
ской области на 2019-2024 годы»
Развитие отрасли физической культуры и спорта
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Физическая культура и спорт
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической куль­
туры и спорта
Физическая культура и спорт
Физическая культура
Субсидии автономным учреждениям
Погашение кредиторской задолженности
Физическая культура и спорт
Физическая культура
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта среди 
лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов на 
территории Новгородской области » государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории Новгородской  
области на 2019-2024 годы»
Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограни­
ченными возможностями здоровья и инвалидов на территории  
области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие физиче­
ской культуры и спорта среди лиц с ограниченными возможностя­
ми здоровья и инвалидов на территории Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Развитие фи­
зической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
Новгородской области на 2019-2024 годы»

69

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 3 00 00000 112 445,07285 112 483,70000 112 483,70000
05 3 01 00000 112 445,07285 112 483,70000 112 483,70000
05 3 01 01000 10 764,30000 10 764,30000 10 764,30000
05 3 01 01000 11 10 764,30000 10 764,30000 10 764,30000
05 3 01 01000 И 05 10 764,30000 10 764,30000 10 764,30000

05 3 01 01000 11 05 120 10 574,30000 10 574,30000 10 574,30000

05 3 01 01000 11 05 240 190,00000 190,00000 190,00000

05 3 01 01670 101 547,20000 101 719,40000 101 719,40000
05 3 01 01670 11 101 547,20000 101 719,40000 101 719,40000
05 3 01 01670 11 01 101 547,20000 101 719,40000 101 719,40000
05 3 01 01670 11 01 620 101 547,20000 101 719,40000 101 719,40000
05 3 01 28204 133,57285 0,00000 0,00000
05 3 01 28204 11 133,57285 0,00000 0,00000
05 3 01 28204 11 01 133,57285 0,00000 0,00000
05 3 01 28204 11 01 620 133,57285 0,00000 0,00000

05 4 00 00000 146,00000 146,00000 146,00000

05 4 0100000 146,00000 146,00000 146,00000

05 4 01 99990 146,00000 146,00000 146,00000



_______________________Наименование______________________
Физическая культура и спорт 
Физическая культура
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Вовлечение молодежи Новгородской области в 
социальную практику» государственной программы Н овгород­
ской области «Развитие физической культуры, спорта и моло­
дежной политики на территории Новгородской области на 
2019-2024 годы»
Развитие системы молодежной политики, кадровое и информа­
ционное обеспечение молодежной политики
Содержание учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в
области молодежной политики
Образование
Молодежная политика
Субсидии автономным учреждениям
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение мо­
лодежи Новгородской области в социальную практику» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории Новго­
родской области на 2019-2024 годы»
Образование 
Молодежная политика
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям
Создание благоприятных условий для молодых семей, направ­
ленных на формирование семейных ценностей и образа успеш ­
ной семьи, поддержку молодых семей
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение мо­
лодежи Новгородской области в социальную практику» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории Новго­
родской области на 2019-2024 годы»

70

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
05 4 01 99990 11 146,00000 146,00000 146,00000
05 4 01 99990 11 01 146,00000 146,00000 146,00000

05 4 01 99990 11 01 120 81,00000 81,00000 81,00000

05 4 01 99990 11 01 240 65,00000 65,00000 65,00000

05 5 00 00000 28 106,70000 21000,90000 21000,90000

05 5 0100000 13 691,60000 12 965,80000 12 925,80000

05 5 01 01310 
05 5 01 01310 
05 5 01 01310 
05 5 01 01310

07
07 07 
07 07 620

11 764,60000 
И 764,60000 
11 764,60000 
11 764,60000

11 658,80000 
11 658,80000 
И 658,80000 
11 658,80000

И 658,80000 
11 658,80000 
11 658,80000 
11 658,80000

05 5 01 99990 1 927,00000 1 307,00000 1 267,00000
05 5 01 99990 07 1 927,00000 1 307,00000 1 267,00000
05 5 01 99990 07 07 1 927,00000 1 307,00000 1 267,00000

05 5 01 99990 07 07 240 50,00000 50,00000 50,00000
05 5 01 99990 07 07 620 1 877,00000 1 257,00000 1 217,00000

05 5 02 00000 270,00000 270,00000 270,00000

05 5 02 99990 270,00000 270,00000 270,00000



_______________________Наименование_______________________
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Образование 
Молодежная политика 
Субсидии автономным учреждениям
Поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситу­
ации
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение мо­
лодежи Новгородской области в социальную практику» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории Новго­
родской области на 2019-2024 годы»
Образование
Молодежная политика
Субсидии автономным учреждениям
Содействие в формировании ценностей здорового образа жизни, 
организации летнего отдыха, молодежного туризма, экологиче­
ской культуры, повышение уровня культуры безопасности  
жизнедеятельности молодежи
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение мо­
лодежи Новгородской области в социальную практику» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории Новго­
родской области на 2019-2024 годы»
Образование
Молодежная политика
Субсидии автономным учреждениям
Содействие в организации труда и занятости молодежи
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение мо­
лодежи Новгородской области в социальную практику» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории Новго­
родской области на 2019-2024 годы»
Образование

71

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
05 5 02 99990 01 200,00000 200,00000 200,00000
05 5 02 99990 01 13 200,00000 200,00000 200,00000

05 5 02 99990 01 13 240 200,00000 200,00000 200,00000
05 5 02 99990 07 70,00000 70,00000 70,00000
05 5 02 99990 07 07 70,00000 70,00000 70,00000
05 5 02 99990 07 07 620 70,00000 70,00000 70,00000

05 5 03 00000 120,00000 80,00000 120,00000

05 5 03 99990 120,00000 80,00000 120,00000
05 5 03 99990 07 120,00000 80,00000 120,00000
05 5 03 99990 07 07 120,00000 80,00000 120,00000
05 5 03 99990 07 07 620 120,00000 80,00000 120,00000

05 5 04 00000 124,00000 124,00000 124,00000

05 5 04 99990 124,00000 124,00000 124,00000
05 5 04 99990 07 124,00000 124,00000 124,00000
05 5 04 99990 07 07 124,00000 124,00000 124,00000
05 5 04 99990 07 07 620 124,00000 124,00000 124,00000
05 5 05 00000 400,00000 400,00000 400,00000

05 5 05 99990 400,00000 400,00000 400,00000
05 5 05 99990 07 400,00000 400,00000 400,00000



Наименование
Молодежная политика 
Субсидии автономным учреждениям
Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи, ее 
достижений в различных сферах деятельности, развитие волон­
терского движения
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение мо­
лодежи Новгородской области в социальную практику» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории Новго­
родской области на 2019-2024 годы»
Образование
Молодежная политика
Субсидии автономным учреждениям
Предупреждение распространения экстремистских идей в мо­
лодежной среде, формирование межнациональной и межрели­
гиозной толерантности молодежи
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение мо­
лодежи Новгородской области в социальную практику» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории Новго­
родской области на 2019-2024 годы»
Образование
Молодежная политика
Субсидии автономным учреждениям
Федеральный проект «Социальная активность»
Содержание учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в
области молодежной политики
Образование
Молодежная политика
Субсидии автономным учреждениям
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Вовлечение мо­
лодежи в социальную практику» государственной программы Нов­
городской области «Развитие физической культуры, спорта и моло­
дежной политики на территории Новгородской области на 2019- 
2024 годы»
Образование

72

ц с т РЗ п Р ВР 2019 год 2020 год 2021 год
05 5 05 99990 07 07 400,00000 400,00000 400,00000
05 5 05 99990 07 07 620 400,00000 400,00000 400,00000

05 5 06 00000 10 476,10000 7 136,10000 7 136,10000

05 5 06 99990 10 476,10000 7 136,10000 7 136,10000
05 5 06 99990 07 10 476,10000 7 136,10000 7 136,10000
05 5 06 99990 07 07 10 476,10000 7 136,10000 7 136,10000
05 5 06 99990 07 07 620 10 476,10000 7 136,10000 7 136,10000

05 5 07 00000 25,00000 25,00000 25,00000

05 5 07 99990 25,00000 25,00000 25,00000
05 5 07 99990 07 25,00000 25,00000 25,00000
05 5 07 99990 07 07 25,00000 25,00000 25,00000
05 5 07 99990 07 07 620 25,00000 25,00000 25,00000
05 5 Е8 00000 3 000,00000 0,00000 0,00000

05 5 Е8 01310 2 160,00000 0,00000 0,00000
05 5 Е8 01310 07 2 160,00000 0,00000 0,00000
05 5 Е8 01310 07 07 2 160,00000 0,00000 0,00000
05 5 Е8 01310 07 07 620 2 160,00000 0,00000 0,00000

05 5 Е8 99990 840,00000 0,00000 0,00000
05 5 Е8 99990 07 840,00000 0,00000 0,00000



Наименование
Молодежная политика
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения Новго­
родской области» государственной программы Новгородской  
области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной  
политики на территории Новгородской области на 2019-2024
годы»
Научно-исследовательское и научно-методическое сопровожде­
ние патриотического воспитания граждан
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Патриотическое 
воспитание населения Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории Новгородской обла­
сти на 2019-2024 годы»
Образование
Молодежная политика
Субсидии автономным учреждениям
Совершенствование форм и методов работы по патриотическо­
му воспитанию граждан
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Патриотическое 
воспитание населения Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории Новгородской обла­
сти на 2019-2024 годы»
Образование
Молодежная политика
Субсидии автономным учреждениям
Культура, кинематография
Культура
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Военно-патриотическое воспитание детей и молодежи, развитие 
практики шефства воинских частей над образовательными ор­
ганизациями

73

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
05 5 Е8 99990 07 07 840,00000 0,00000 0,00000
05 5 Е8 99990 07 07 620 840,00000 0,00000 0,00000

05 6 00 00000 6 148,00000 6 148,00000 6 148,00000

05 6 01 00000 16,00000 36,00000 66,00000

05 6 01 99990 16,00000 36,00000 66,00000
05 6 01 99990 07 16,00000 36,00000 66,00000
05 6 01 99990 07 07 16,00000 36,00000 66,00000
05 6 01 99990 07 07 620 16,00000 36,00000 66,00000

05 6 0 2  00000 380,00000 398,00000 380,00000

05 6 02 99990 380,00000 398,00000 380,00000
05 6 02 99990 07 342,00000 390,00000 342,00000
05 6 02 99990 07 07 342,00000 390,00000 342,00000
05 6 02 99990 07 07 620 342,00000 390,00000 342,00000
05 6 02 99990 08 38,00000 8,00000 38,00000
05 6 02 99990 08 01 38,00000 8,00000 38,00000
05 6 02 99990 08 01 610 3,00000 3,00000 3,00000
05 6 02 99990 08 01 620 35,00000 5,00000 35,00000

05 6 03 00000 5 630,00000 5 692,00000 5 580,00000



Наименование
Субсидии организациям, осуществляющим работы по поиску по­
гибших на территории области в годы Великой Отечественной вой­
ны военнослужащих Красной Армии, останки которых остались не­
захороненными, выявлению неизвестных воинских захоронений, 
установлению имен павших при защите Отечества, розыску их род­
ственников 
Образование 
Молодежная политика
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Патриотическое 
воспитание населения Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории Новгородской обла­
сти на 2019-2024 годы»
Образование
Молодежная политика
Субсидии автономным учреждениям
Развитие волонтерского движения как важного элемента си­
стемы патриотического воспитания молодежи
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Патриотическое 
воспитание населения Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории Новгородской обла­
сти на 2019-2024 годы»
Образование
Молодежная политика
Субсидии автономным учреждениям
Государственная программа Новгородской области «Улучше­
ние жилищных условий граждан и повышение качества ж и­
лищно-коммунальных услуг в Новгородской области на 2019- 
2024 годы»
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры водоснабжения и 
водоотведения населенных пунктов Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Улучше­
ние жилищных условий граждан и повышение качества жи­
лищно-коммунальных услуг в Новгородской области на 2019- 
2024 годы»

74

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

05 6 03 81990 
05 6 03 81990 
05 6 03 81990

07
07 07

5 000,00000 
5 000,00000 
5 000,00000

5 000,00000 
5 000,00000 
5 000,00000

5 000,00000 
5 000,00000 
5 000,00000

05 6 03 81990 07 07 630 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

05 6 03 99990 630,00000 692,00000 580,00000
05 6 03 99990 07 630,00000 692,00000 580,00000
05 6 03 99990 07 07 630,00000 692,00000 580,00000
05 6 03 99990 07 07 620 630,00000 692,00000 580,00000

05 6 04 00000 122,00000 22,00000 122,00000

05 6 04 99990 122,00000 22,00000 122,00000
05 6 04 99990 07 122,00000 22,00000 122,00000
05 6 04 99990 07 07 122,00000 22,00000 122,00000
05 6 04 99990 07 07 620 122,00000 22,00000 122,00000

06 0 00 00000 1285  294,82623 892 974,20000 820 578,60000

06 1 00 00000 187 531,32000 189 911,20000 188 308,60000



Наименование
Развитие систем централизованного водоснабжения населен­
ных пунктов области путем строительства, реконструкции и 
капитального ремонта сетей централизованного водоснабже­
ния, объектов водоподготовки и подачи воды, приобретения и 
монтажа оборудования для очистки воды, строительства и ре­
монта объектов нецентрализованного водоснабжения населе­
ния
Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 
мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и 
водоотведения
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство 
Субсидии
Субсидии на реконструкцию водоочистных сооружений в городе 
Малая Вишера
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство 
Субсидии
Субсидии на реконструкцию водоочистных сооружений в 
д.Подберезье Новгородского района, Новгородской области 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство 
Субсидии
Субсидии на реконструкцию части Левобережных водоочистных 
сооружений в зданиях блока отстойников, реагентного хозяйства и 
резервуара-усреднителя шламосодержащих вод с установкой тех­
нологической линии обезвоживания осадка, Великий Новгород, 
Юрьевское шоссе, дЛа 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство 
Субсидии
Развитие централизованных систем водоотведения (канализа­
ции) населенных пунктов области за счет строительства, ре­
конструкции и капитального ремонта канализационных сетей, 
устройств и сооружений канализации, в том числе локальных 
очистных сооружений

75

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

06 1 0 1 0 0 0 0 0 187 531,32000 184 911,20000 173 308,60000

06 1 01 72370 24 927,10000 48 792,00000 49 011,00000
06 1 01 72370 05 24 927,10000 48 792,00000 49 011,00000
06 1 01 72370 05 02 24 927,10000 48 792,00000 49 011,00000
06 1 01 72370 05 02 520 24 927,10000 48 792,00000 49 011,00000

06 1 01 К1131 76 767,80000 0,00000 0,00000
06 1 01 К1131 05 76 767,80000 0,00000 0,00000
06 1 01 К.1131 05 02 76 767,80000 0,00000 0,00000
06 1 01 К.1131 05 02 520 76 767,80000 0,00000 0,00000

06 1 01 К.1132 85 836,42000 0,00000 0,00000
06 1 01 К1132 05 85 836,42000 0,00000 0,00000
06 1 01 К1132 05 02 85 836,42000 0,00000 0,00000
06 1 01 К1132 05 02 520 85 836,42000 0,00000 0,00000

06 1 01 К1133 
06 1 01 К1133 
06 1 01 К1133 
06 1 01 К1133

05
05 02 
05 02 520

0,00000
0,00000
0,00000
0,00000

136 119,20000 
136 119,20000 
136 119,20000 
136 119,20000

124 297,60000 
124 297,60000 
124 297,60000 
124 297,60000

06 1 0 3  00000 0,00000 5 000,00000 15 000,00000



Наименование
Субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в 
области водоснабжения и водоотведения 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство 
Субсидии
Подпрограмма «Газификация Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Улучшение ж и­
лищных условий граждан и повышение качества жилищно- 
коммунальных услуг в Новгородской области на 2019-2024 го­
ды»
Повышение уровня коммунального обустройства муниципаль­
ных образований области за счет создания условий для газифи­
кации домовладений и котельных
Субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в
области газификации
Жилищно-коммунальное хозяйство
Коммунальное хозяйство
Субсидии
Развитие газораспределительной сети области
Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 
мероприятий муниципальных программ в области газификации 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство 
Субсидии
Подпрограмма «Энергосбережение в Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Улучш е­
ние жилищных условий граящан и повышение качества ж и­
лищно-коммунальных услуг в Новгородской области на 2019- 
2024 годы»
Повышение энергетической эффективности в коммунальном, 
производственном, энергетическом комплексах и в сельском  
хозяйстве области, оказание государственной поддержки орга­
низациям топливно-энергетического комплекса и производ­
ственной сферы области при реализации энергосберегающих 
проектов

76

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

06 1 03 72370 0,00000 5 000,00000 15 000,00000
06 1 03 72370 05 0,00000 5 000,00000 15 000,00000
06 1 03 72370 05 02 0,00000 5 000,00000 15 000,00000
06 1 03 72370 05 02 520 0,00000 5 000,00000 15 000,00000

06 2 00 00000 8 830,90000 7 500,00000 0,00000

06 2 0100000 0,00000 7 500,00000 0,00000

06 2 01 72270 0,00000 7 500,00000 0,00000
06 2 01 72270 05 0,00000 7 500,00000 0,00000
06 2 01 72270 05 02 0,00000 7 500,00000 0,00000
06 2 01 72270 05 02 520 0,00000 7 500,00000 0,00000
06 2 03 00000 8 830,90000 0,00000 0,00000

06 2 03 72270 8 830,90000 0,00000 0,00000
06 2 03 72270 05 8 830,90000 0,00000 0,00000
06 2 03 72270 05 02 8 830,90000 0,00000 0,00000
06 2 03 72270 05 02 520 8 830,90000 0,00000 0,00000

06 3 00 00000 1 0 5 9  317,82623 668 574,10000 605 281,10000

06 3 04 00000 4 000,00000 8 000,00000 0,00000



Наименование
Изготовление проектно-сметной документации на строительство 
блок-модульных котельных 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство 
Бюджетные инвестиции
Возмещение недополученных доходов организациям, индивиду­
альным предпринимателям, предоставляющим коммунальные 
услуги и (или) коммунальные ресурсы по тарифам для населе­
ния
Возмещение недополученных доходов организациям, индивиду­
альным предпринимателям, предоставляющим коммунальные услу­
ги холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам для насе­
ления
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Возмещение недополученных доходов организациям, индивиду­
альным предпринимателям, предоставляющим коммунальные услу­
ги теплоснабжения, горячего водоснабжения по тарифам для насе­
ления
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энерге­
тического комплекса Новгородской области» государственной  
программы Новгородской области «Улучшение жилищных 
условий граждан и повышение качества жилищно-коммуналь­
ных услуг в Новгородской области на 2019-2024 годы» 
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти 
области, являющегося ответственным исполнителем государ­
ственной программы
Расходы на обеспечение функций государственных органов

77

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

06 3 04 41140 4 000,00000 8 000,00000 0,00000
06 3 04 41140 05 4 000,00000 8 000,00000 0,00000
06 3 04 41140 05 02 4 000,00000 8 000,00000 0,00000
06 3 04 41140 05 02 410 4 000,00000 8 000,00000 0,00000

06 3 06 00000 1055  317,82623 660 574,10000 605 281,10000

06 3 06 81510 241 924,78000 197 924,40000 205 924,70000
06 3 06 81510 05 241 924,78000 197 924,40000 205 924,70000
06 3 06 81510 05 02 241 924,78000 197 924,40000 205 924,70000

06 3 06 81510 05 02 810 241 924,78000 197 924,40000 205 924,70000

06 3 06 81520 813 393,04623 462 649,70000 399 356,40000
06 3 06 81520 05 813 393,04623 462 649,70000 399 356,40000
06 3 06 81520 05 02 813 393,04623 462 649,70000 399 356,40000

06 3 06 81520 05 02 810 813 393,04623 462 649,70000 399 356,40000

06 4 00 00000 29 614,78000 26 988,90000 26 988,90000

06 4 0100000 16 198,18000 13 572,30000 13 572,30000
06 4 01 01000 16 198,18000 13 572,30000 13 572,30000



Наименование
Жилищно-коммунальное хозяйство
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Исполнение судебных актов
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Обеспечение деятельности учреждения
Обеспечение деятельности учреждений в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства 
Жилищно-коммунальное хозяйство
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Государственная программа Новгородской области «Содей­
ствие занятости населения в Новгородской области на 2019- 
2025 годы»
Подпрограмма «Управление региональным рынком труда, ре­
гулирование процессов формирования и использования трудо­
вых ресурсов» государственной программы Новгородской об­
ласти «Содействие занятости населения в Новгородской обла­
сти на 2019-2025 годы»
Реализация мер активной политики занятости населения
Субсидии работодателям (за исключением организаций, финанси­
руемых из федерального бюджета) на выплату компенсации части 
затрат, связанных с трудоустройством несовершеннолетних по кво­
те организации, установленной областным законом от 03.10.2011 
№1054-03 «О квотировании рабочих мест для трудоустройства 
несовершеннолетних граждан Новгородской области» 
Национальная экономика 
Общеэкономические вопросы

78

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
06 4 01 01000 05 16 198,18000 13 572,30000 13 572,30000
06 4 01 01000 05 05 16 198,18000 13 572,30000 13 572,30000

06 4 01 01000 05 05 120 15 741,98000 13 116,10000 13 116,10000

06 4 01 01000 05 05 240 444,10400 456,20000 456,20000
06 4 01 01000 05 05 830 12,00000 0,00000 0,00000
06 4 01 01000 05 05 850 0,09600 0,00000 0,00000
06 4 02 00000 13 416,60000 13 416,60000 13 416,60000

06 4 02 01870 13 416,60000 13 416,60000 13 416,60000
06 4 02 01870 05 13 416,60000 13 416,60000 13 416,60000
06 4 02 01870 05 05 13 416,60000 13 416,60000 13 416,60000
06 4 02 01870 05 05 110 11 521,70000 11 521,70000 11 521,70000

06 4 02 01870 05 05 240 1 892,60000 1 892,60000 1 892,60000
06 4 02 01870 05 05 850 2,30000 2,30000 2,30000

07 0 00 00000 336 015,09770 335 836,80000 336 193,10000

07 1 00 00000 237 159,01293 241 774,90000 242 131,20000
07 101  00000 10 563,48000 10 273,60000 10 273,60000

07 1 01 81070 29,37400 594,00000 594,00000
07 1 01 81070 04 29,37400 594,00000 594,00000
07 1 01 81070 04 01 29,37400 594,00000 594,00000



79

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

594,00000 594,00000производителям товаров, работ, услуг 07 1 01 81070 04 01 810 29,37400
Субсидии на возмещение затрат на оборудование (оснащение) ра­
бочих мест для трудоустройства выпускников профессиональных 
образовательных организаций и образовательных организаций 
высшего образования в порядке, установленном Правительством

250,00000 250,00000 250,00000Новгородской области 07 1 01 81220
Национальная экономика 07 1 01 81220 04 250,00000 250,00000 250,00000
Общеэкономические вопросы
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-

07 1 01 81220 04 01 250,00000 250,00000 250,00000

ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 07 1 01 81220 04 01 810 250,00000 250,00000 250,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Управление реги­
ональным рынком труда, регулирование процессов формирования и
использования трудовых ресурсов» государственной программы
Новгородской области «Содействие занятости населения в Новго­
родской области на 2019-2025 годы» 07 1 01 99990 10 284,10600 9 429,60000 9 429,60000
Национальная экономика 07 1 01 99990 04 10 284,10600 9 429,60000 9 429,60000
Общеэкономические вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

07 1 01 99990 04 01 10 284,10600 

419,90000

9 429,60000 

419,90000

9 429,60000 

419,90000ственных (муниципальных) нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

07 1 01 99990 04 01 240

9 864,20600 9 009,70000 9 009,70000социальных выплат 07 1 01 99990 04 01 320
Снижение структурного несоответствия спроса и предложения 
на рабочую силу, содействие развитию кадрового потенциала,

5 012,45293 5 719,50000 5 719,50000повышению конкурентоспособности населения области
Организация и проведение регионального этапа Всероссийского

07 1 0 2 00000

23790 200,00000 0,00000 0,00000конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» 07 1 02
Социальная политика 07 1 02 23790 10 200,00000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области социальной политики 07 1 02 23790 10 06 200,00000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

06 120 38,80100 0,00000 0,00000органов 07 1 02 23790 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

61,19900 0,00000 0,00000ственных (муниципальных) нужд 07 1 02 23790 10 06 240
Иные выплаты населению 07 1 02 23790 10 06 360 100,00000 0,00000 0,00000



Наименование
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Управление реги­
ональным рынком труда, регулирование процессов формирования и 
использования трудовых ресурсов» государственной программы 
Новгородской области «Содействие занятости населения в Новго­
родской области на 2019-2025 годы»
Национальная экономика 
Общеэкономические вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Содействие развитию трудовой мобильности населения, фор­
мирование объема квот на осуществление иностранными граж­
данами трудовой деятельности
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Управление реги­
ональным рынком труда, регулирование процессов формирования и 
использования трудовых ресурсов» государственной программы 
Новгородской области «Содействие занятости населения в Новго­
родской области на 2019-2025 годы»
Национальная экономика 
Общеэкономические вопросы
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Обеспечение гарантий социальной поддержки безработных 
граждан
Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с За­
коном Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №  1032-1 «О 
занятости населения в Российской Федерации»
Социальная политика 
Пенсионное обеспечение
Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Россий­
ской Федерации
Социальное обеспечение населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Стипендии

80

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

07 1 02 99990 
07 1 02 99990 
07 1 02 99990

04
04 01

4 812,45293 
4 812,45293 
4 812,45293

5 719,50000 
5 719,50000 
5 719,50000

5 719,50000 
5 719,50000 
5 719,50000

07 1 02 99990 04 01 240 4 812,45293 5 719,50000 5 719,50000

07 1 03 00000 10,68000 161,10000 161,10000

07 1 03 99990 10,68000 161,10000 161,10000
07 1 03 99990 04 10,68000 161,10000 161,10000
07 1 03 99990 04 01 10,68000 161,10000 161,10000

07 1 03 99990 04 01 320 10,68000 161,10000 161,10000

07 1 04 00000 221572,40000 225 620,70000 225 977,00000

07 1 04 52900 221 572,40000 225 620,70000 225 977,00000
07 1 04 52900 10 221 572,40000 225 620,70000 225 977,00000
07 1 04 52900 10 01 20 000,00000 20 000,00000 20 000,00000

07 1 04 52900 10 01 570 20 000,00000 20 000,00000 20 000,00000
07 1 04 52900 10 03 201 572,40000 205 620,70000 205 977,00000

07 1 04 52900 10 03 240 1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000

07 1 04 52900 10 03 320 194 372,40000 198 420,70000 198 777,00000
07 1 04 52900 10 03 340 6 000,00000 6 000,00000 6 000,00000



Наименование
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда» государ­
ственной программы Новгородской области «Содействие заня­
тости населения в Новгородской области на 2019-2025 годы» 
Обеспечение специальной оценки условий труда работников и 
получения работниками объективной информации о состоянии 
условий и охраны труда на рабочих местах
Реализация мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и 
охраны труда» государственной программы Новгородской области 
«Содействие занятости населения в Новгородской области на 2019- 
2025 годы»
Национальная экономика 
Лесное хозяйство
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Социальная политика 
Социальное обслуживание населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области социальной политики 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Совершенствование областной нормативной правовой базы в 
области охраны труда, информационное обеспечение и пропа­
ганда охраны труда, содействие внедрению современной высо­
котехнологичной продукции и технологий, способствующих 
улучшению условий и охраны труда
Реализация мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и 
охраны труда» государственной программы Новгородской области 
«Содействие занятости населения в Новгородской области на 2019- 
2025 годы»
Социальная политика
Другие вопросы в области социальной политики 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд

81

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

07 2 00 00000 530,30000 530,30000 530,30000

07 2 0100000 425,30000 530,30000 530,30000

07 2 01 99990 425,30000 530,30000 530,30000
07 2 01 99990 04 225,30000 0,00000 0,00000
07 2 01 99990 04 07 225,30000 0,00000 0,00000

07 2 01 99990 04 07 240 225,30000 0,00000 0,00000
07 2 01 99990 10 200,00000 530,30000 530,30000
07 2 01 99990 10 02 200,00000 0,00000 0,00000

07 2 01 99990 10 02 240 200,00000 0,00000 0,00000
07 2 01 99990 10 06 0,00000 530,30000 530,30000

07 2 01 99990 10 06 240 0,00000 530,30000 530,30000

07 2 04 00000 105,00000 0,00000 0,00000

07 2 04 99990 105,00000 0,00000 0,00000
07 2 04 99990 10 105,00000 0,00000 0,00000
07 2 04 99990 10 06 105,00000 0,00000 0,00000

07 2 04 99990 10 06 240 105,00000 0,00000 0,00000



Наименование
Подпрограмма «Профилактика безработицы граждан, испыты­
вающих трудности в поиске работы» государственной про­
граммы Новгородской области «Содействие занятости населе­
ния в Новгородской области на 2019-2025 годы»
Содействие трудоустройству незанятых инвалидов
Субсидии на возмещение затрат на оборудование (оснащение) ра­
бочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов
Национальная экономика 
Общеэкономические вопросы
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Федеральный проект «Содействие занятости женщин - создание 
условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех
лет»
Субсидии на возмещение затрат на создание условий для совмеще­
ния женщинами обязанностей по воспитанию детей с трудовой за­
нятостью
Национальная экономика 
Общеэкономические вопросы
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии на возмещение затрат на создание условий для совмеще­
ния незанятыми многодетными родителями, родителями, воспиты­
вающими детей-инвалидов, обязанностей по воспитанию детей с 
трудовой деятельностью 
Национальная экономика 
Общеэкономические вопросы
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Организация профессионального обучения и дополнительного про­
фессионального образования женщин в период отпуска по уходу за 
ребенком до достижения им возраста трех лет 
Национальная экономика

82

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

07 3 00 00000 1 081,55538 1 722,20000 1 722,20000
07 3 02 00000 320,00000 320,00000 320,00000

07 3 02 81100 320,00000 320,00000 320,00000
07 3 02 81100 04 320,00000 320,00000 320,00000
07 3 02 81100 04 01 320,00000 320,00000 320,00000

07 3 02 81100 04 01 810 320,00000 320,00000 320,00000

07 3 Р2 00000 761,55538 1402,20000 1 402,20000

07 ЗР2 81080 300,00000 300,00000 300,00000
07 3 Р2 81080 04 300,00000 300,00000 300,00000
07 3 Р2 81080 04 01 300,00000 300,00000 300,00000

07 3 Р2 81080 04 01 810 300,00000 300,00000 300,00000

07 3 Р2 81090 390,00000 390,00000 390,00000
07 3 Р2 81090 04 390,00000 390,00000 390,00000
07 ЗР2 81090 04 01 390,00000 390,00000 390,00000

07 3 Р2 81090 04 01 810 390,00000 390,00000 390,00000

07 ЗР2 81150 71,55538 712,20000 712,20000
07 ЗР2 81150 04 71,55538 712,20000 712,20000



Наименование
Общеэкономические вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере труда и занятости населения области» государственной  
программы Новгородской области «Содействие занятости 
населения в Новгородской области на 2019-2025 годы»
Ресурсное обеспечение деятельности ГОКУ ЦЗН по реализации 
государственной программы
Обеспечение деятельности центра занятости населения области 
Национальная экономика 
Общеэкономические вопросы
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Подпрограмма «Сопровождение инвалидов молодого возраста 
при трудоустройстве» государственной программы Новгород­
ской области «Содействие занятости населения в Новгородской  
области на 2019-2025 годы»
Сопровождаемое содействие занятости инвалидов молодого 
возраста
Субсидии на возмещение затрат на оплату труда наставников при 
трудоустройстве незанятых инвалидов молодого возраста в поряд­
ке, установленном Правительством Новгородской области
Национальная экономика 
Общеэкономические вопросы
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Организация профессионального обучения и 
дополнительного профессионального образования лиц пред­
пенсионного возраста» государственной программы Новгород­
ской области «Содействие занятости населения в Новгородской  
области на 2019-2025 годы»
Федеральный проект «Старшее поколение»

83

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
07 ЗР2 81150 04 01 71,55538 712,20000 712,20000

07 3 Р2 81150 04 01 240 71,55538 712,20000 712,20000

07 4 00 00000 81 427,18939 75 852,90000 75 852,90000

07 4 01 00000 81 427,18939 75 852,90000 75 852,90000
07 4 01 01660 81 427,18939 75 852,90000 75 852,90000
07 4 01 01660 04 81 427,18939 75 852,90000 75 852,90000
07 4 01 01660 04 01 81 427,18939 75 852,90000 75 852,90000
07 4 01 01660 04 01 110 57 670,00000 57 670,00000 57 670,00000

07 4 01 01660 04 01 240 23 497,18939 17 922,90000 17 922,90000
07 4 01 01660 04 01 850 260,00000 260,00000 260,00000

07 5 00 00000 5,64000 145,10000 145,10000

07 5 01 00000 5,64000 145,10000 145,10000

07 5 01 81210 5,64000 145,10000 145,10000
07 5 01 81210 04 5,64000 145,10000 145,10000
07 5 01 81210 04 01 5,64000 145,10000 145,10000

07 5 01 81210 04 01 810 5,64000 145,10000 145,10000

07 6 00 00000 15 811,40000 15 811,40000 15 811,40000
07 6 РЗ 00000 15 811,40000 15 811,40000 15 811,40000



Наименование
Организация профессионального обучения и дополнительного про­
фессионального образования лиц предпенсионного возраста 
Национальная экономика 
Общеэкономические вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Стипендии
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
сельского хозяйства в Новгородской области на 2019-2024 го­
ды»
Подпрограмма «Развитие производства и переработки сельско­
хозяйственной продукции» государственной программы Нов­
городской области «Развитие сельского хозяйства в Новгород­
ской области на 2019-2024 годы»
Развитие производства и переработки основных видов живот­
новодческой продукции

Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям об­
ласти (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) гран­
тов на строительство, реконструкцию животноводческих комплек­
сов молочного направления (молочных ферм)
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возме­
щение затрат на повышение продуктивности в молочном скотовод­
стве (сверх уровня, предусмотренного соглашением)
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство

84

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

07 6 РЗ 52940 15 811,40000 15 811,40000 15 811,40000
07 6 РЗ 52940 04 15 811,40000 15 811,40000 15 811,40000
07 6 РЗ 52940 04 01 15 811,40000 15 811,40000 15 811,40000

07 6 РЗ 52940 04 01 240 0,00000 752,90000 752,90000

07 6 РЗ 52940 04 01 320 14 801,32000 2 509,75000 2 509,75000
07 6 РЗ 52940 04 01 340 676,80000 0,00000 0,00000

07 6 РЗ 52940 04 01 810 333,28000 12 548,75000 12 548,75000

08 0 00 00000 625 413,78552 481750,80000 433 773,90000

08 1 00 00000 319 881,40588 191 992,12452 206 499,96152

08 1 0 1  00000 95 454,47364 74 943,40000 74 943,40000

08 1 01 81780 0,00000 10 000,00000 10 000,00000
08 1 01 81780 04 0,00000 10 000,00000 10 000,00000
08 1 01 81780 04 05 0,00000 10 000,00000 10 000,00000

08 1 01 81780 04 05 810 0,00000 10 000,00000 10 000,00000

08 1 01N5420 26 000,00000 16 000,00000 16 000,00000
08 1 01N5420 04 26 000,00000 16 000,00000 16 000,00000
08 1 01N5420 04 05 26 000,00000 16 000,00000 16 000,00000



Наименование
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возме­
щение затрат на повышение продуктивности в молочном скотовод­
стве
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возме­
щение части затрат на поддержку племенного животноводства 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возме­
щение части затрат на уплату страховой премии, начисленной по 
договорам страхования сельскохозяйственных животных и птицы
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Развитие производства и переработки основных видов растени­
еводческой продукции
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возме­
щение части затрат на производство мини-клубней картофеля 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство

85

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

08 1 01 N5420 04 05 810 26 000,00000 16 000,00000 16 000,00000

08 1 01 К5420 26 640,40000 26 640,40000 26 640,40000
08 1 01 К.5420 04 26 640,40000 26 640,40000 26 640,40000
08 1 01 К5420 04 05 26 640,40000 26 640,40000 26 640,40000

08 1 01 К5420 04 05 810 26 640,40000 26 640,40000 26 640,40000

08 1 01 К5431 28 209,76300 15 583,90000 15 583,90000
08 1 01 К5431 04 28 209,76300 15 583,90000 15 583,90000
08 1 01 К5431 04 05 28 209,76300 15 583,90000 15 583,90000

08 1 01 К5431 04 05 810 28 209,76300 15 583,90000 15 583,90000

08 1 01 К5432 14 604,31064 6 719,10000 6 719,10000
08 1 01 К5432 04 14 604,31064 6 719,10000 6 719,10000
08 1 01 К5432 04 05 14 604,31064 6 719,10000 6 719,10000

08 1 01 К5432 04 05 810 14 604,31064 6 719,10000 6 719,10000

08 1 02 00000 108 215,28436 99 786,40000 99 786,40000

08 1 02 81350 4 620,00000 5 120,00000 5 120,00000
08 1 02 81350 04 4 620,00000 5 120,00000 5 120,00000
08 1 02 81350 04 05 4 620,00000 5 120,00000 5 120,00000



Наименование
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание 
несвязанной поддержки в области развития производства продо­
вольственного картофеля 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возме­
щение части затрат на осуществление контроля качества кормов и 
кормовых добавок 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на под­
держку доходов в области растениеводства 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возме­
щение части затрат на приобретение элитных семян сельскохозяй­
ственных культур 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство

86

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

08 1 02 81350 04 05 810 4 620,00000 5 120,00000 5 120,00000

08 1 02 81620 9 128,15800 9 528,40000 9 528,40000
08 1 02 81620 04 9 128,15800 9 528,40000 9 528,40000
08 1 02 81620 04 05 9 128,15800 9 528,40000 9 528,40000

08 1 02 81620 04 05 810 9 128,15800 9 528,40000 9 528,40000

08 1 02 82080 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000
08 1 02 82080 04 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000
08 1 02 82080 04 05 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

08 1 02 82080 04 05 810 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

08 1 02 К5410 68 480,70000 68 480,70000 68 480,70000
08 1 02 К.5410 04 68 480,70000 68 480,70000 68 480,70000
08 1 02 К.5410 04 05 68 480,70000 68 480,70000 68 480,70000

08 1 02 К5410 04 05 810 68 480,70000 68 480,70000 68 480,70000

08 1 02 К5435 18 465,42636 10 421,00000 10 421,00000
08 1 02 К5435 04 18 465,42636 10 421,00000 10 421,00000
08 1 02 К5435 04 05 18 465,42636 10 421,00000 10 421,00000



Наименование
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возме­
щение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми 
и ягодными насаждениями 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возме­
щение части затрат на производство льноволокна 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Техническая и технологическая модернизация сельского хозяй­
ства
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйства и крестьян­
ских (фермерских) хозяйств) на возмещение части затрат на приоб­
ретение новой (не бывшей в употреблении) сельскохозяйственной 
техники, машин, оборудования и механизмов для развития растени­
еводства и животноводства 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

87

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

08 1 02 К5435 04 05 810 18 465,42636 10 421,00000 10 421,00000

08 1 02 К5436 1 760,00000 4 236,30000 4 236,30000
08 1 02 К.5436 04 1 760,00000 4 236,30000 4 236,30000
08 1 02 К5436 04 05 1 760,00000 4 236,30000 4 236,30000

08 1 02 К.5436 04 05 810 1 760,00000 4 236,30000 4 236,30000

08 1 02 К5437 3 761,00000 0,00000 0,00000
08 1 02 К5437 04 3 761,00000 0,00000 0,00000
08 1 02 К5437 04 05 3 761,00000 0,00000 0,00000

08 1 02 К5437 04 05 810 3 761,00000 0,00000 0,00000

08 103 00000 116 211,64788 17 262,32452 31 770,16152

08 1 03 81530 26 527,81893 0,00000 0,00000
08 1 03 81530 04 26 527,81893 0,00000 0,00000
08 1 03 81530 04 05 26 527,81893 0,00000 0,00000

08 1 03 81530 04 05 810 26 527,81893 0,00000 0,00000



Наименование
Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводи­
телям области (кроме граждан ведущих личное подсобное хозяй­
ство) на возмещение части затрат на уплату процентов по инвести­
ционным кредитам (займам), полученным на развитие молочного 
животноводства и технологическую модернизацию сельскохозяй­
ственного производства 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по ин­
вестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 
сверх уровня предусмотренного соглашением.
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по ин­
вестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Развитие крестьянских (фермерских) хозяйств  
и сельскохозяйственной кооперации» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие сельского хозяйства 
в Новгородской области на 2019 - 2024 годы»
Развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяй­
ственной кооперации
Предоставление субсидий ОГАУ «Центр консалтинга и инноваций 
АПК» на выполнение государственного задания
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство

88

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

08 1 03 81680 5 334,05995 17 262,32452 31 770,16152
08 1 03 81680 04 5 334,05995 17 262,32452 31 770,16152
08 1 03 81680 04 05 5 334,05995 17 262,32452 31 770,16152

08 1 03 81680 04 05 810 5 334,05995 17 262,32452 31 770,16152

08 1 03 N4330 3 013,64400 0,00000 0,00000
08 1 03 N4330 04 3 013,64400 0,00000 0,00000
08 1 03 N4330 04 05 3 013,64400 0,00000 0,00000

08 1 03 N4330 04 05 810 3 013,64400 0,00000 0,00000

08 1 03 К4330 81 336,12500 0,00000 0,00000
08 1 03 К4330 04 81 336,12500 0,00000 0,00000
08 1 03 К4330 04 05 81 336,12500 0,00000 0,00000

08 1 03 К4330 04 05 810 81 336,12500 0,00000 0,00000

08 2 00 00000 145 729,77964 157 041,37548 150 997,73848

08 2 0100000 104 341,11964 121 049,41648 114 857,01648

08 2 01 01830 12 327,71648 9 327,71648 9 327,71648
08 2 01 01830 04 12 327,71648 9 327,71648 9 327,71648
08 2 01 01830 04 05 12 327,71648 9 327,71648 9 327,71648



89

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии крестьянским (фермерским) хозяйствам области на воз-

08 2 01 01830 04 05 620 12 327,71648 9 327,71648 9 327,71648

мещение части затрат на приобретение новой (не бывшей в упо­
треблении) сельскохозяйственной техники и оборудования 08 2 01 81370 10 131,90316 0,00000 0,00000
Национальная экономика 08 2 01 81370 04 10 131,90316 0,00000 0,00000
Сельское хозяйство и рыболовство 08 2 01 81370 04 05 10 131,90316 0,00000 0,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

10 131,90316 0,00000 0,00000производителям товаров, работ, услуг 08 2 01 81370 04 05 810
Субсидии крестьянским (фермерским) хозяйствам области, гражда­
нам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам области на возмещение части за­
трат на уплату процентов по кредитам (займам), полученным на

45,50000 9,40000 0,00000развитие малых форм хозяйствования 08 2 01 К5438
Национальная экономика 08 2 01 К.5438 04 45,50000 9,40000 0,00000
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-

08 2 01 К.5438 04 05 45,50000 9,40000 0,00000

ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 08 2 01 К5438 04 05 810 45,50000 9,40000 0,00000
Гранты крестьянским (фермерским) хозяйствам области на разви­
тие семейных животноводческих ферм 08 2 01 К5439 26 800,00000 26 800,00000 26 800,00000
Национальная экономика 08 2 01 К5439 04 26 800,00000 26 800,00000 26 800,00000
Сельское хозяйство и рыболовство 08 2 01 К5439 04 05 26 800,00000 26 800,00000 26 800,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

26 800,00000 26 800,00000производителям товаров, работ, услуг
Г ранты начинающим крестьянским (фермерским) хозяйствам обла-

08 2 01 К5439 04 05 810 26 800,00000

29 000,00000 22 807,60000сти на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства 08 2 01 К543А 47 500,00000
Национальная экономика 08 2 01 К543А 04 47 500,00000 29 000,00000 22 807,60000
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

08 2 01 К543А 04 05 47 500,00000 29 000,00000 

29 000,00000

22 807,60000 

22 807,60000производителям товаров, работ, услуг
Предоставление сельскохозяйственным потребительским коопера-

08 2 01 К543А 04 05 810 47 500,00000 

7 536,00000 51 341,30000 51 350,70000тивам области грантов на развитие материально-технической базы 08 2 01 К543С
Национальная экономика 08 2 01 К543С 04 7 536,00000 51 341,30000 51 350,70000



Наименование
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возме­
щение части затрат на производство льноволокна 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Федеральный проект «Создание системы поддержки фермеров 
и развитие сельской кооперации»
Предоставление грантовой поддержки крестьянским (фермерским) 
хозяйствам области в виде гранта «Агростартап»
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам 
на возмещение части затрат, связанных с приобретением имуще­
ства в целях последующей передачи (реализации) приобретенного 
имущества в собственность членов сельскохозяйственного потре­
бительского кооператива, приобретение сельскохозяйственной тех­
ники, оборудования для переработки сельскохозяйственной про­
дукции (за исключением продукции свиноводства) и мобильных 
торговых объектов для оказания услуг членам сельскохозяйствен­
ного потребительского кооператива, с закупкой сельскохозяйствен­
ной продукции у членов сельскохозяйственного потребительского 
кооператива
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

90

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
08 2 01 К543С 04 05 7 536,00000 51 341,30000 51 350,70000

08 2 01 К.5430 04 05 810 7 536,00000 51 341,30000 51 350,70000

08 2 01 К543Г 0,00000 4 571,00000 4 571,00000
08 2 01 К543Г 04 0,00000 4 571,00000 4 571,00000
08 2 01 К.543Г 04 05 0,00000 4 571,00000 4 571,00000

08 2 01 К.543Г 04 05 810 0,00000 4 571,00000 4 571,00000

08 217 00000 41 388,66000 35 991,95900 36 140,72200

08 2 17 54801 37 264,94864 31 868,24764 32 017,01064
08 2 17 54801 04 37 264,94864 31 868,24764 32 017,01064
08 217 54801 04 05 37 264,94864 31 868,24764 32 017,01064

08 2 17 54801 04 05 810 37 264,94864 31 868,24764 32 017,01064

08 217 54802 1 030,92784 1 030,92784 1 030,92784
08 2 17 54802 04 1 030,92784 1 030,92784 1 030,92784
08 217 54802 04 05 1 030,92784 1 030,92784 1 030,92784

08 2 17 54802 04 05 810 1 030,92784 1 030,92784 1 030,92784



Наименование
Субсидии на софинансирование затрат, связанных с осуществлени­
ем текущей деятельности центра компетенций в сфере сельскохо­
зяйственной кооперации и поддержки фермеров 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяй­
ственного назначения» государственной программы Новгород­
ской области «Развитие сельского хозяйства в Новгородской  
области на 2019-2024 годы»
Вовлечение в сельскохозяйственный оборот земель сельскохо­
зяйственного назначения
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возме­
щение части затрат на проведение культуртехнических мероприя­
тий на выбывших сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в 
сельскохозяйственный оборот 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Федеральный проект «Экспорт продукции агропромышленного 
комплекса»
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возме­
щение части затрат на проведение культуртехнических мероприя­
тий на выбывших сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в 
сельскохозяйственный оборот 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Обеспечение общих условий функционирова­
ния отраслей сельского хозяйства» государственной програм­
мы Новгородской области «Развитие сельского хозяйства в 
Новгородской области на 2019-2024 годы»

91

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

08 2 17 54803 3 092,78352 3 092,78352 3 092,78352
08 2 17 54803 04 3 092,78352 3 092,78352 3 092,78352
08 2 17 54803 04 05 3 092,78352 3 092,78352 3 092,78352
08 2 17 54803 04 05 620 3 092,78352 3 092,78352 3 092,78352

08 3 00 00000 110 316,10000 92 417,40000 35 976,30000

08 3 01 00000 94 367,60000 76 468,90000 19 564,90000

08 3 01 К5680 
08 3 01 К5680 
08 3 01 К.5680

04
04 05

94 367,60000 
94 367,60000 
94 367,60000

76 468,90000 
76 468,90000 
76 468,90000

19 564,90000 
19 564,90000 
19 564,90000

08 3 01 К5680 04 05 810 94 367,60000 76 468,90000 19 564,90000

08 3 Т2 00000 15 948,50000 15 948,50000 16 411,40000

08 3 Т2 55680 
08 3 Т2 55680 
08 3 Т2 55680

04
04 05

15 948,50000 
15 948,50000 
15 948,50000

15 948,50000 
15 948,50000 
15 948,50000

16 411,40000 
16 411,40000 
16 411,40000

08 3 Т2 55680 04 05 810 15 948,50000 15 948,50000 16 411,40000

08 4 00 00000 16 676,50000 7 594,90000 7 594,90000



92

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Повышение кадрового потенциала в сельском хозяйстве 08 4 01 00000 4 118,00000 5 036,40000 5 036,40000
Материальное стимулирование молодых специалистов в сфере 
сельского хозяйства 08 4 01 22150 1 008,00000 1 708,00000 1 708,00000
Национальная экономика 08 4 01 22150 04 1 008,00000 1 708,00000 1 708,00000
Сельское хозяйство и рыболовство 08 4 01 22150 04 05 1 008,00000 1 708,00000 1 708,00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 08 4 01 22150 04 05 320 1 008,00000 1 708,00000 1 708,00000
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возме­
щение части затрат на переподготовку и повышение квалификации 
кадров агропромышленного комплекса Новгородской области 
Национальная экономика

08 4 01 81690 
08 4 01 81690 04

3 000,00000 
3 000,00000

3 000,00000 
3 000,00000

3 000,00000 
3 000,00000

Сельское хозяйство и рыболовство 08 4 01 81690 04 05 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 08 4 01 81690 04 05 810 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000
Реализация прочих мероприятий в рамках подпрограммы «Обеспе­
чение общих условий функционирования отраслей сельского хо­
зяйства» государственной программы Новгородской области «Раз-
витие сельского хозяйства в Новгородской области на 2019 - 2024 
годы»
Национальная экономика

08 4 01 99990 
08 4 01 99990 04

110,00000
110,00000

328.40000
328.40000

328.40000
328.40000

Сельское хозяйство и рыболовство 08 4 01 99990 04 05 110,00000 328,40000 328,40000
Иные выплаты населению 08 4 01 99990 04 05 360 110,00000 328,40000 328,40000
Научное обеспечение развития отраслей сельского хозяйства
Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям области 
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возме­
щение части затрат на проведение научно-исследовательских работ 
прикладного характера в сфере сельского хозяйства 
Национальная экономика

08 4 02 00000

08 4 02 82090 
08 4 02 82090 04

1 858,50000

1 858,50000 
1 858,50000

1 858,50000

1 858,50000 
1 858,50000

1 858,50000

1 858,50000 
1 858,50000

Сельское хозяйство и рыболовство 08 4 02 82090 04 05 1 858,50000 1 858,50000 1 858,50000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 08 4 02 82090 04 05 810 1 858,50000 1 858,50000 1 858,50000
Обеспечение развития и функционирования государственных 
информационных ресурсов в сфере управления сельским хо­
зяйством 08 4 03 00000 10 700,00000 700,00000 700,00000



93

_______________________Наименование_______________________
Реализация прочих мероприятий в рамках подпрограммы «Обеспе­
чение общих условий функционирования отраслей сельского хо­
зяйства» государственной программы Новгородской области «Раз­
витие сельского хозяйства в Новгородской области на 2019-2024 
годы» 08
Национальная экономика 08
Сельское хозяйство и рыболовство 08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 08
Подпрограмма «Реализация функций и полномочий по управ­
лению государственной программой» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие сельского хозяйства в 
Новгородской области на 2019-2024 годы» 08
Обеспечение деятельности министерства и ГОКУ «Центр под­
держки развития АПК области» 08
Расходы на обеспечение функций государственных органов 08
Национальная экономика 08
Сельское хозяйство и рыболовство 08
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 08
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08
кадровое материально-техническое и хозяйственное обеспечение 
деятельностиГОКУ «Центр поддержки развития АПК» 08
Национальная экономика 08
Сельское хозяйство и рыболовство 08
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 08
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08
Государственная программа Новгородской области «Устойчи­
вое развитие сельских территорий в Новгородской области на 
2014-2021 годы» 09

и с т

4 03 99990 
4 03 99990 
4 03 99990

4 03 99990

5 00 00000

5 02 00000
5 02 01000 
5 02 01000 
5 02 01000

5 02 01000

5 02 01000 
5 02 01000

5 02 01840 
5 02 01840 
5 02 01840 
5 02 01840

5 02 01840 
5 02 01840

0 00 00000

РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

10 700,00000 700,00000 700,00000
04 10 700,00000 700,00000 700,00000
04 05 10 700,00000 700,00000 700,00000

04 05 240 10 700,00000 700,00000 700,00000

32 810,00000 32 705,00000 32 705,00000

32 810,00000 32 705,00000 32 705,00000
19 641,10000 19 536,10000 19 536,10000

04 19 641,10000 19 536,10000 19 536,10000
04 05 19 641,10000 19 536,10000 19 536,10000

04 05 120 19 105,10000 19 105,10000 19 105,10000

04 05 240 535,00000 430,00000 430,00000
04 05 850 1,00000 1,00000 1,00000

13 168,90000 13 168,90000 13 168,90000
04 13 168,90000 13 168,90000 13 168,90000
04 05 13 168,90000 13 168,90000 13 168,90000
04 05 110 11 838,10000 11 838,10000 11 838,10000

04 05 240 1 323,80000 1 323,80000 1 323,80000
04 05 850 7,00000 7,00000 7,00000

94 545,63200 104 552,62700 97 451,44500

ж



94

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

09 0 01 00000 60 888,90000 73 171,00000 65 973,70000

09 0 01 К5673 60 888,90000 73 171,00000 65 973,70000
09 0 01 К.5673 10 60 888,90000 73 171,00000 65 973,70000
09 0 01 К5673 10 03 60 888,90000 73 171,00000 65 973,70000

09 0 01 К5673 10 03 320 60 888,90000 73 171,00000 65 973,70000

09 0 02 00000 23 543,00000 28 369,00000 28 369,00000

09 0 02 N567А 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000
09 0 02 N567А 05 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000
09 0 02 N567А 05 02 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000
09 0 02 N567А 05 02 520 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000

09 0 02 К567А 13 543,00000 18 369,00000 18 369,00000
09 0 02 К.567А 05 13 543,00000 18 369,00000 18 369,00000
09 0 02 К.567А 05 02 13 543,00000 18 369,00000 18 369,00000
09 0 02 К.567А 05 02 520 13 543,00000 18 369,00000 18 369,00000

09 0 03 00000 9 836,30000 2 754,60000 2 871,20000

09 0 03 N5675 5 429,30000 0,00000 0,00000
09 0 03 N5675 04 5 429,30000 0,00000 0,00000
09 0 03 N5675 04 05 5 429,30000 0,00000 0,00000
09 0 03 N5675 04 05 520 5 429,30000 0,00000 0,00000

09 0 03 К.5675 4 407,00000 2 754,60000 2 871,20000

Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном  
жилье
Предоставление социальных выплат на строительство (приобрете­
ние) жилья для граждан, проживающих в сельской местности, в том 
числе молодых семей и молодых специалистов 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Повышение уровня комплексного обустройства населенных 
пунктов, расположенных в сельской местности, объектами со­
циальной и инженерной инфраструктуры
Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств на 
строительство (реконструкцию) локальных водопроводов в сель­
ской местности (сверх уровня, предусмотренного соглашением)
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство 
Субсидии
Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств на 
строительство (реконструкцию) локальных водопроводов в сель­
ской местности
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство 
Субсидии
Г рантовая поддержка местных инициатив граждан, прожива­
ющих в сельской местности
Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в 
сельской местности области (сверх уровня предусмотренного со­
глашением)
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Субсидии
Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в 
сельской местности области



Наименование
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Субсидии
Привлечение трудоспособных граждан в сельскую местность
Предоставление социальной выплаты на компенсацию (возмеще­
ние) расходов граждан по уплате процентов за пользование креди­
том (займом) при получении кредита (займа) на строительство 
(приобретение) жилья гражданам, желающим переселиться в сель­
скую местность 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения 
Субвенции
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
жилищного строительства на территории Новгородской обла­
сти на 2019-2025 годы»
Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строи­
тельства на территории Новгородской области» государствен­
ной программы Новгородской области «Развитие жилищного 
строительства на территории Новгородской области на 2019- 
2025 годы»
Увеличение объемов жилищного строительства
Субсидии жилищно-строительным кооперативам, товариществам 
собственников жилья, созданным в целях защиты прав пострадав­
ших участников долевого строительства, новому застройщику на 
финансовое возмещение затрат, связанных с выполнением работ по 
завершению строительства и вводу в эксплуатацию многоквартир­
ных домов (проблемных объектов), строящихся с привлечением де­
нежных средств граждан 
Жилищно-коммунальное хозяйство
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Ипотечное жилищное кредитование в Новго­
родской области» государственной программы Новгородской  
области «Развитие жилищного строительства на территории  
Новгородской области на 2019-2025 годы»

95

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
09 0 03 К5675 04 4 407,00000 2 754,60000 2 871,20000
09 0 03 К.5675 04 05 4 407,00000 2 754,60000 2 871,20000
09 0 03 К5675 04 05 520 4 407,00000 2 754,60000 2 871,20000
09 0 04 00000 277,43200 258,02700 237,54500

09 0 04 70670 
09 0 04 70670 
09 0 04 70670 
09 0 04 70670

10
10 03 
10 03 530

277.43200
277.43200
277.43200
277.43200

258.02700
258.02700
258.02700
258.02700

237.54500
237.54500
237.54500
237.54500

10 0 00 00000 141 691,10000 91140,20000 91140,20000

10 1 00 00000 
10 1 01 00000

36 577,30000 
36 577,30000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

10 1 01 81800 36 577,30000 0,00000 0,00000
10 1 01 81800 05 36 577,30000 0,00000 0,00000
10 1 01 81800 05 05 36 577,30000 0,00000 0,00000

10 1 01 81800 05 05 810 36 577,30000 0,00000 0,00000

10 2 00 00000 65 555,20000 65 555,20000 65 555,20000



96

Наименование ц ст РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Увеличение количества семей, улучш ивш их жилищные усло­
вия с использованием ипотечного кредита 10 2 02 00000 4 861,70000 0,00000 0,00000
Субсидии региональным операторам подпрограммы «Ипотечное 
жилищное кредитование в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Развитие жилищного строи­
тельства на территории Новгородской области на 2019-2025 годы»
в целях финансового обеспечения затрат на предоставление соци-
альных выплат отдельным категориям граждан, включенным в 
списки получателей социальных выплат в рамках реализации под­
программы, в соответствии с областным законодательством 10 2 02 81910 4 800,00000 0,00000 0,00000
Социальная политика 10 2 02 81910 10 4 800,00000 0,00000 0,00000
Социальное обеспечение населения 10 2 02 81910 10 03 4 800,00000 0,00000 0,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

4 800,00000 0,00000 0,00000производителям товаров, работ, услуг 10 2 02 81910 10 03 810
Субсидии региональным операторам подпрограммы «Ипотечное 
жилищное кредитование в Новгородской области» государственной
программы Новгородской области «Развитие жилищного строи­
тельства на территории Новгородской области на 2019-2025 годы» 
в целях финансового обеспечения затрат на выкуп закладных и 
предоставление ипотечных жилищных кредитов (займов) физиче­
ским лицам для приобретения жилого помещения 10 2 02 81920 61,70000 0,00000 0,00000
Социальная политика 10 2 02 81920 10 61,70000 0,00000 0,00000
Социальное обеспечение населения 10 2 02 81920 10 03 61,70000 0,00000 0,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

10 03 810 61,70000 0,00000 0,00000производителям товаров, работ, услуг 10 2 02 81920
Федеральный проект «Ж илье»
Субсидии региональным операторам подпрограммы «Ипотечное 
жилищное кредитование в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Развитие жилищного строи­
тельства на территории Новгородской области на 2019-2025 годы»

10 2 Б1 00000 60 693,50000 65 555,20000 65 555,20000

в целях финансового обеспечения затрат на предоставление соци-
альных выплат отдельным категориям граждан, включенным в 
списки получателей социальных выплат в рамках реализации под­
программы, в соответствии с областным законодательством 10 2Р1 81910 58 505,20000 63 305,20000 63 305,20000
Социальная политика 10 2Р1 81910 10 58 505,20000 63 305,20000 63 305,20000
Социальное обеспечение населения 10 2Р1 81910 10 03 58 505,20000 63 305,20000 63 305,20000



Наименование
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии региональным операторам подпрограммы «Ипотечное 
жилищное кредитование в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Развитие жилищного строи­
тельства на территории Новгородской области на 2019-2025 годы» 
в целях финансового обеспечения затрат на выкуп закладных и 
предоставление ипотечных жилищных кредитов (займов) физиче­
ским лицам для приобретения жилого помещения 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие жилищ ­
ного строительства на территории Новгородской области на 
2019-2025 годы»
Оказание государственной поддержки гражданам, нуждающим­
ся в улучшении жилищных условий
Предоставление дополнительных социальных выплат молодым се­
мьям - участникам подпрограммы в связи с рождением (усыновле­
нием) ребенка 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Субсидии на софинансирование социальных выплат молодым се­
мьям на приобретение (строительство) жилья (сверх уровня, преду­
смотренного соглашением)
Социальная политика 
Охрана семьи и детства 
Субсидии
Субсидии на софинансирование социальных выплат молодым се­
мьям на приобретение (строительство) жилья 
Социальная политика

97

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

10 2Р1 81910 10 03 810 58 505,20000 63 305,20000 63 305,20000

10 2Р1 81920 2 188,30000 2 250,00000 2 250,00000
10 2Р1 81920 10 2 188,30000 2 250,00000 2 250,00000
10 2Р1 81920 10 03 2 188,30000 2 250,00000 2 250,00000

10 2Р1 81920 10 03 810 2 188,30000 2 250,00000 2 250,00000

10 3 00 00000 39 558,60000 25 585,00000 25 585,00000

10 3 01 00000 39 558,60000 25 585,00000 25 585,00000

10 3 01 22140 74,49592 136,00000 136,00000
10 3 01 22140 10 74,49592 136,00000 136,00000
10 3 01 22140 10 03 74,49592 136,00000 136,00000

10 3 01 22140 10 03 320 74,49592 136,00000 136,00000

10 3 01 N4970 61,50408 0,00000 0,00000
10 3 01 N4970 10 61,50408 0,00000 0,00000
10 3 01 N4970 10 04 61,50408 0,00000 0,00000
10 3 01 N4970 10 04 520 61,50408 0,00000 0,00000

10 3 01 К.4970 39 422,60000 25 449,00000 25 449,00000
10 3 01 К4970 10 39 422,60000 25 449,00000 25 449,00000



Наименование
Охрана семьи и детства 
Субсидии
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование и содержание дорожного хозяйства Новгород­
ской области (за исключением автомобильных дорог федераль­
ного значения) на 2014-2022 годы»
Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомо­
бильного транспорта по автомобильным дорогам общего поль­
зования регионального или межмуниципального значения
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования ре­
гионального или межмуниципального значения 
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Содержание автомобильных дорог общего пользования региональ­
ного или межмуниципального значения 
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального
или межмуниципального значения
Национальная экономика
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет иных 
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Обеспечение функционирования системы автоматической фик­
сации административных правонарушений в области безопас­
ности дорожного движения на территории Новгородской обла­
сти

98

ц с т РЗ Ир ВР 2019 год 2020 год 2021 год
3 01 К.4970 10 04 39 422,60000 25 449,00000 25 449,00000
3 01 К4970 10 04 520 39 422,60000 25 449,00000 25 449,00000

0 00 00000 6 165 654,51432 5 141 622,35270 6 561 664,05270

0 0100000 2 217 254,84032 1 2 6 0  178,95270 1 684 452,95270

0 01 23070 149 529,50000 134 535,90000 179 498,00000
0 01 23070 04 149 529,50000 134 535,90000 179 498,00000
0 01 23070 04 09 149 529,50000 134 535,90000 179 498,00000

0 01 23070 04 09 240 149 529,50000 134 535,90000 179 498,00000

0 01 23080 874 834,64032 894 720,25270 870 000,05270
0 01 23080 04 874 834,64032 894 720,25270 870 000,05270
0 01 23080 04 09 874 834,64032 894 720,25270 870 000,05270

0 01 23080 04 09 240 874 834,64032 894 720,25270 870 000,05270

0 01 23090 222 890,70000 230 922,80000 634 954,90000
0 01 23090 04 222 890,70000 230 922,80000 634 954,90000
0 01 23090 04 09 222 890,70000 230 922,80000 634 954,90000

0 01 23090 04 09 240 222 890,70000 230 922,80000 634 954,90000

0 01 53900 970 000,00000 0,00000 0,00000
0 01 53900 04 970 000,00000 0,00000 0,00000
0 01 53900 04 09 970 000,00000 0,00000 0,00000

0 01 53900 04 09 240 970 000,00000 0,00000 0,00000

60 910,60000 60 910,60000 60 910,6000011 0 02 00000



Наименование
Обеспечение функционирования специальных технических средств 
фиксации нарушений правил дорожного движения на автомобиль­
ных дорогах общего пользования регионального или межмуници­
пального значения 
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Строительство автомобильных дорог общего пользования ре­
гионального или межмуниципального значения и искусствен­
ных сооружений на них, включая проектно-изыскательские ра­
боты
Строительство автомобильных дорог общего пользования регио­
нального или межмуниципального значения
Национальная экономика
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Бюджетные инвестиции
Реконструкция автомобильных дорог общего пользования ре­
гионального или межмуниципального значения и искусствен­
ных сооружений на них, в том числе с целью соединения сель­
ских населенных пунктов круглогодичной связью с сетью ав­
томобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым  
покрытием, включая проектно-изыскательские работы  
Реконструкция автомобильных дорог общего пользования регио­
нального или межмуниципального значения 
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Бюджетные инвестиции
Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в 
сельской местности, автомобильными дорогами
Национальная экономика
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Бюджетные инвестиции
Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомо­
бильного транспорта по автомобильным дорогам общего поль­
зования местного значения

99

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

11 0 02 23060 60 910,60000 60 910,60000 60 910,60000
11 0 02 23060 04 60 910,60000 60 910,60000 60 910,60000
И 0 02 23060 04 09 60 910,60000 60 910,60000 60 910,60000

11 0 02 23060 04 09 240 60 910,60000 60 910,60000 60 910,60000

11 0 03 00000 117 968,90000 20 157,40000 0,00000

И 0 03 23100 117 968,90000 20 157,40000 0,00000
И 0 03 23100 04 117 968,90000 20 157,40000 0,00000
11 0 03 23100 04 09 117 968,90000 20 157,40000 0,00000
11 0 03 23100 04 09 410 117 968,90000 20 157,40000 0,00000

11 0 04 00000 119 219,71900 269 682,40000 370 087,80000

11 0 04 23120 21 982,60000 97 879,50000 191 215,20000
11 0 04 23120 04 21 982,60000 97 879,50000 191 215,20000
11 0 04 23120 04 09 21 982,60000 97 879,50000 191 215,20000
11 0 04 23120 04 09 410 21 982,60000 97 879,50000 191 215,20000

11 0 04К567В 97 237,11900 171 802,90000 178 872,60000
11 0 04 К567В 04 97 237,11900 171 802,90000 178 872,60000
11 0 04К567В 04 09 97 237,11900 171 802,90000 178 872,60000
11 0 04 К.567В 04 09 410 97 237,11900 171 802,90000 178 872,60000

110 05 00000 1091975,95500 418 690,00000 213 090,00000



Наименование
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа 
на формирование муниципальных дорожных фондов
Национальная экономика
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Субсидии
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на формиро­
вание муниципальных дорожных фондов
Национальная экономика
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Субсидии
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа 
на софинансирование расходов по реализации правовых актов Пра­
вительства Новгородской области по вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта ав­
томобильных дорог общего пользования местного значения
Национальная экономика
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Субсидии
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинан­
сирование расходов по реализации правовых актов Правительства 
Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Субсидии
Субсидии на реализацию мероприятий по комплексному обустрой­
ству населенных пунктов, расположенных в сельской местности, 
объектами социальной, инженерной инфраструктуры и автомо­
бильными дорогами, государственных программ (подпрограмм гос­
ударственных программ) субъектов Российской Федерации, 
направленных на устойчивое развитие сельских территорий 
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Субсидии

100

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

11 00571510 384 286,00000 317 609,00000 120 089,00000
11 0 05 71510 04 384 286,00000 317 609,00000 120 089,00000
11 0 05 71510 04 09 384 286,00000 317 609,00000 120 089,00000
11 00571510 04 09 520 384 286,00000 317 609,00000 120 089,00000

11 0 05 71520 191 894,00000 101 081,00000 93 001,00000
11 0 05 71520 04 191 894,00000 101 081,00000 93 001,00000
И 0 05 71520 04 09 191 894,00000 101 081,00000 93 001,00000
11 0 05 71520 04 09 520 191 894,00000 101 081,00000 93 001,00000

И 0 05 71530 85 256,50000 0,00000 0,00000
11 0 05 71530 04 85 256,50000 0,00000 0,00000
11 0 05 71530 04 09 85 256,50000 0,00000 0,00000
И 0 05 71530 04 09 520 85 256,50000 0,00000 0,00000

11 0 05 71540 408 061,40000 0,00000 0,00000
11 0 05 71540 04 408 061,40000 0,00000 0,00000
11 0 05 71540 04 09 408 061,40000 0,00000 0,00000
11 0 05 71540 04 09 520 408 061,40000 0,00000 0,00000

110 05 К.567Г 22 478,05500 0,00000 0,00000
11 0 05К567Г 04 22 478,05500 0,00000 0,00000
И 0 05 К.567Г 04 09 22 478,05500 0,00000 0,00000
110 05 К.567Г 04 09 520 22 478,05500 0,00000 0,00000



Наименование
Обеспечение условий для эффективной работы учреждения, 
осуществляющего управление региональными или межмуни­
ципальными автомобильными дорогами
Обеспечение деятельности учреждений в сфере управления дорож­
ным хозяйством 
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Исполнение судебных актов
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Федеральный проект «Дорожная сеть»
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализа­
ции национального проекта «Безопасные и качественные автомо­
бильные дороги»
Национальная экономика
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Субсидии
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализа­
ции национального проекта «Безопасные и качественные автомо­
бильные дороги» (сверх уровня, предусмотренного соглашением) 
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Субсидии
Федеральный проект «Общесистемные меры развития дорож­
ного хозяйства»
Размещение автоматических пунктов весогабаритного контроля 
транспортных средств на автомобильных дорогах регионального 
или межмуниципального, местного значения
Национальная экономика

101

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

11 0 06 00000 388 789,20000 425 789,20000 425 789,20000

11 0 06 01710 388 789,20000 425 789,20000 425 789,20000
И 00601710 04 388 789,20000 425 789,20000 425 789,20000
11 0 06 01710 04 09 388 789,20000 425 789,20000 425 789,20000
11 00601710 04 09 110 67 957,10000 67 957,10000 67 957,10000

11 0 06 01710 04 09 240 47 181,70000 77 381,70000 77 381,70000
11 0 06 01710 04 09 830 1 590,00000 130,00000 130,00000
110 06 01710 04 09 850 272 060,40000 280 320,40000 280 320,40000
11 0 К1 00000 2 169 535,30000 2 686 213,80000 3 757 333,50000

11 0 К.1 53930 1 592 445,30000 405 000,00000 405 000,00000
11 0К1 53930 04 1 592 445,30000 405 000,00000 405 000,00000
11 0К1 53930 04 09 1 592 445,30000 405 000,00000 405 000,00000

11 0К1 53930 04 09 240 1 187 445,30000 0,00000 0,00000
11 0К1 53930 04 09 520 405 000,00000 405 000,00000 405 000,00000

11 0К1 N3930 577 090,00000 2 281 213,80000 3 352 333,50000
11 0 К.1 N3930 04 577 090,00000 2 281 213,80000 3 352 333,50000
11 0К1 N3930 04 09 577 090,00000 2 281 213,80000 3 352 333,50000

11 0К1 N3930 04 09 240 529 750,50000 2 224 523,30000 3 307 658,30000
11 0 К.1 N3930 04 09 520 47 339,50000 56 690,50000 44 675,20000

11 0 К2 00000 0,00000 0,00000 50 000,00000

11 0 К2 23160 0,00000 0,00000 50 000,00000
И 0 К2 23160 04 0,00000 0,00000 50 000,00000



Наименование
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
лесного хозяйства Новгородской области на 2014-2024 годы» 
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере лесного хозяйства» государственной программы Новго­
родской области «Развитие лесного хозяйства Новгородской  
области на 2014-2024 годы»
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти об­
ласти, являющегося ответственным исполнителем государ­
ственной программы
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Национальная экономика 
Лесное хозяйство
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Осуществление переданных органам государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 83 
Лесного кодекса Российской Федерации отдельных полномочий 
Российской Федерации в области лесных отношений 
Национальная экономика 
Лесное хозяйство
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие лесного хозяйства 
Новгородской области на 2014-2024 годы» государственной  
программы Новгородской области «Развитие лесного хозяйства 
Новгородской области на 2014-2024 годы»
Подготовка, переподготовка и повышение квалификации кад­
ров
Осуществление переданных органам государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 83 
Лесного кодекса Российской Федерации отдельных полномочий 
Российской Федерации в области лесных отношений

102

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
11 0К2 23160 04 09 0,00000 0,00000 50 000,00000

11 0К2 23160 04 09 240 0,00000 0,00000 50 000,00000

12 0 00 00000 637 458,15635 520 925,50000 509 281,50000

12 1 00 00000 30 117,30000 30 367,30000 30 367,30000

12 1 01 00000 30 117,30000 30 367,30000 30 367,30000
12 1 01 01000 7 933,70000 8 103,70000 8 103,70000
12 1 01 01000 04 7 933,70000 8 103,70000 8 103,70000
12 1 01 01000 04 07 7 933,70000 8 103,70000 8 103,70000

12 1 01 01000 04 07 120 7 932,70000 8 103,70000 8 103,70000
12 1 01 01000 04 07 850 1,00000 0,00000 0,00000

12 1 01 51290 22 183,60000 22 263,60000 22 263,60000
12 1 01 51290 04 22 183,60000 22 263,60000 22 263,60000
12 1 01 51290 04 07 22 183,60000 22 263,60000 22 263,60000

12 1 01 51290 04 07 120 22 183,60000 22 263,60000 22 263,60000

12 2 00 00000 290,00000 290,00000 290,00000

12 2 0100000 290,00000 290,00000 290,00000

12 2 01 51290 290,00000 290,00000 290,00000



Наименование
Национальная экономика 
Лесное хозяйство
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение использования, охраны, защиты и 
воспроизводства лесов» государственной программы Н овгород­
ской области «Развитие лесного хозяйства Новгородской обла­
сти на 2014-2024 годы»
Развитие системы и средств обеспечения пожарной безопасно­
сти в лесах
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хозяйства 
Национальная экономика 
Лесное хозяйство
Субсидии автономным учреждениям
Осуществление переданных органам государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 83 
Лесного кодекса Российской Федерации отдельных полномочий 
Российской Федерации в области лесных отношений 
Национальная экономика 
Лесное хозяйство
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям
Предупреждение возникновения и распространения лесных 
пожаров, тушение лесных пожаров
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хозяйства 
Национальная экономика 
Лесное хозяйство
Субсидии автономным учреждениям
Осуществление переданных органам государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 83 
Лесного кодекса Российской Федерации отдельных полномочий 
Российской Федерации в области лесных отношений 
Национальная экономика 
Лесное хозяйство

103

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
12 2 01 51290 04 290,00000 290,00000 290,00000
12 2 01 51290 04 07 290,00000 290,00000 290,00000

12 2 01 51290 04 07 240 290,00000 290,00000 290,00000

12 3 00 00000 607 050,85635 490 268,20000 478 624,20000

12 3 0100000 31268,46900 29 672,60000 30 326,20100
12 3 01 01720 20 853,60000 20 853,60000 20 853,60000
12 3 01 01720 04 20 853,60000 20 853,60000 20 853,60000
12 3 01 01720 04 07 20 853,60000 20 853,60000 20 853,60000
12 3 01 01720 04 07 620 20 853,60000 20 853,60000 20 853,60000

12 3 01 51290 10 414,86900 8 819,00000 9 472,60100
12 3 01 51290 04 10 414,86900 8 819,00000 9 472,60100
12 3 01 51290 04 07 10 414,86900 8 819,00000 9 472,60100

12 3 01 51290 04 07 240 9 500,00000 8 100,00000 8 500,00000
12 3 01 51290 04 07 620 914,86900 719,00000 972,60100

12 3 02 00000 6 205,10000 6 205,10000 6 205,10000
12 3 02 01720 129,60000 129,60000 129,60000
12 3 02 01720 04 129,60000 129,60000 129,60000
12 3 02 01720 04 07 129,60000 129,60000 129,60000
12 3 02 01720 04 07 620 129,60000 129,60000 129,60000

12 3 02 51290 6 075,50000 6 075,50000 6 075,50000
12 3 02 51290 04 6 075,50000 6 075,50000 6 075,50000
12 3 02 51290 04 07 6 075,50000 6 075,50000 6 075,50000



Наименование
Субсидии автономным учреждениям
Проведение профилактики возникновения, локализация и лик­
видация очагов вредных организмов
Осуществление переданных органам государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 83 
Лесного кодекса Российской Федерации отдельных полномочий 
Российской Федерации в области лесных отношений 
Национальная экономика 
Лесное хозяйство
Субсидии автономным учреждениям
Организация использования лесов и лесное планирование
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хозяйства 
Национальная экономика 
Лесное хозяйство
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям
Осуществление переданных органам государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 83 
Лесного кодекса Российской Федерации отдельных полномочий 
Российской Федерации в области лесных отношений
Национальная экономика 
Лесное хозяйство
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Субсидии автономным учреждениям 
Осуществление лесовосстановления и лесоразведения
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хозяйства 
Национальная экономика 
Лесное хозяйство
Субсидии автономным учреждениям 
Проведение ухода за лесами
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хозяйства 
Национальная экономика

104

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
12 3 02 51290 04 07 620 6 075,50000 6 075,50000 6 075,50000

12 3 03 00000 3 930,00000 3 930,00000 3 930,00000

12 3 03 51290 3 930,00000 3 930,00000 3 930,00000
12 3 03 51290 04 3 930,00000 3 930,00000 3 930,00000
12 3 03 51290 04 07 3 930,00000 3 930,00000 3 930,00000
12 3 03 51290 04 07 620 3 930,00000 3 930,00000 3 930,00000
12 3 04 00000 50 113,68900 50 602,14800 51 734,43500
12 3 04 01720 7 457,40000 7 575,20000 7 575,20000
12 3 04 01720 04 7 457,40000 7 575,20000 7 575,20000
12 3 04 01720 04 07 7 457,40000 7 575,20000 7 575,20000

12 3 04 01720 04 07 240 349,43000 0,00000 0,00000
12 3 04 01720 04 07 620 7 107,97000 7 575,20000 7 575,20000

12 3 04 51290 42 656,28900 43 026,94800 44 159,23500
12 3 04 51290 04 42 656,28900 43 026,94800 44 159,23500
12 3 04 51290 04 07 42 656,28900 43 026,94800 44 159,23500

12 3 04 51290 04 07 240 25 500,00000 24 500,00000 24 500,00000
12 3 04 51290 04 07 620 17 156,28900 18 526,94800 19 659,23500
12 3 06 00000 1117,80000 0,00000 0,00000
12 3 06 01720 1 117,80000 0,00000 0,00000
12 3 06 01720 04 1 117,80000 0,00000 0,00000
12 3 06 01720 04 07 1 117,80000 0,00000 0,00000
12 3 06 01720 04 07 620 1 117,80000 0,00000 0,00000
12 3 07 00000 17 628,00000 17 628,00000 17 628,00000
12 3 07 01720 17 628,00000 17 628,00000 17 628,00000
12 3 07 01720 04 17 628,00000 17 628,00000 17 628,00000



105

Наименование н е т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Лесное хозяйство 12 3 07 01720 04 07 17 628,00000 17 628,00000 17 628,00000
Субсидии автономным учреждениям 12 3 07 01720 04 07 620 17 628,00000 17 628,00000 17 628,00000
Обеспечение исполнения переданных полномочий 12 3 08 00000 278 642,99835 244 767,35200 249 683,16400
Обеспечение деятельности учреждений в сфере лесного хозяйства 12 3 08 01720 14 939,92601 7 905,90000 7 905,90000
Национальная экономика 12 3 08 01720 04 14 939,92601 7 905,90000 7 905,90000
Лесное хозяйство 12 3 08 01720 04 07 14 939,92601 7 905,90000 7 905,90000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 3 08 01720 04 07 110 9 578,00000 2 807,60000 2 807,60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 12 3 08 01720 04 07 240 1 860,42601 1 594,80000 1 594,80000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3 08 01720 04 07 850 3 501,50000 3 503,50000 3 503,50000
Погашение кредиторской задолженности 12 3 08 28204 24 627,53034 0,00000 0,00000
Национальная экономика 12 3 08 28204 04 24 627,53034 0,00000 0,00000
Лесное хозяйство 12 3 08 28204 04 07 24 627,53034 0,00000 0,00000
Субсидии автономным учреждениям 12 3 08 28204 04 07 620 24 627,53034 0,00000 0,00000
Осуществление переданных органам государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 83 
Лесного кодекса Российской Федерации отдельных полномочий
Российской Федерации в области лесных отношений 12 3 08 51290 239 075,54200 236 861,45200 241 777,26400
Национальная экономика 12 3 08 51290 04 239 075,54200 236 861,45200 241 777,26400
Лесное хозяйство 12 3 08 51290 04 07 239 075,54200 236 861,45200 241 777,26400
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 3 08 51290 04 07 110 191 821,95000 193 889,92900 196 046,56100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 12 3 08 51290 04 07 240 47 253,59200 42 971,52300 45 730,70300
Федеральный проект «Сохранение лесов» 12 3 СА 00000 218 144,80000 137 463,00000 119 117,30000
Увеличение площади лесовосстановления в рамках переданных 
полномочий Российской Федерации субъектам Российской Федера­
ции в области лесных отношений 12 3 СА 54290 41 861,40000 39 916,90000 38 906,10000
Национальная экономика 12 3 ОА 54290 04 41 861,40000 39 916,90000 38 906,10000
Лесное хозяйство 12 3 ОА 54290 04 07 41 861,40000 39 916,90000 38 906,10000
Субсидии автономным учреждениям 12 3 ОА 54290 04 07 620 41 861,40000 39 916,90000 38 906,10000
Оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроиз­
водству лесов, специализированной техникой и оборудованием для 
проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и лесо­
разведению в рамках переданных полномочий Российской Федерации 
субъектам Российской Федерации в области лесных отношений 12 3 О А 54300 13 632,70000 13 632,70000 14 681,40000



Наименование
Национальная экономика 
Лесное хозяйство
Субсидии автономным учреждениям
Формирование запаса лесных семян для лесовосстановления в рам­
ках переданных полномочий Российской Федерации в области лес­
ных отношений 
Национальная экономика 
Лесное хозяйство
Субсидии автономным учреждениям
Оснащение специализированных учреждений органов государ­
ственной власти субъектов Российской Федерации лесопожарной 
техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий 
по охране лесов от пожаров в рамках переданных полномочий Рос­
сийской Федерации субъектам Российской Федерации в области 
лесных отношений 
Национальная экономика 
Лесное хозяйство
Субсидии автономным учреждениям
Государственная программа Новгородской области «Охрана 
окружающей среды Новгородской области на 2014-2023 годы» 
Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 
государственной программы Новгородской области «Охрана 
окружающей среды Новгородской области на 2014-2023 годы» 
Снижение негативного воздействия отходов производства и по­
требления
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Регулирование 
качества окружающей среды» государственной программы Новго­
родской области «Охрана окружающей среды Новгородской обла­
сти на 2014-2023 годы»
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Особо охраняемые природные территории ре­
гионального значения и сохранение биоразнообразия» государ­
ственной программы Новгородской области «Охрана окружа­
ющей среды Новгородской области на 2014-2023 годы»

106

н е т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
12 3 ОА 54300 04 13 632,70000 13 632,70000 14 681,40000
12 3 ОА 54300 04 07 13 632,70000 13 632,70000 14 681,40000
12 3 ОА 54300 04 07 620 13 632,70000 13 632,70000 14 681,40000

12 ЗОА 54310 31,30000 21,40000 14,70000
12 ЗОА 54310 04 31,30000 21,40000 14,70000
12 ЗОА 54310 04 07 31,30000 21,40000 14,70000
12 ЗОА 54310 04 07 620 31,30000 21,40000 14,70000

12 3 ОА 54320 162 619,40000 83 892,00000 65 515,10000
12 3 ОА 54320 04 162 619,40000 83 892,00000 65 515,10000
12 ЗОА 54320 04 07 162 619,40000 83 892,00000 65 515,10000
12 ЗОА 54320 04 07 620 162 619,40000 83 892,00000 65 515,10000

13 0 00 00000 154 394,58000 76 705,60000 288 001,20000

13 1 0 0  00000 6 700,00000 0,00000 0,00000

13 1 02 00000 6 700,00000 0,00000 0,00000

13 1 02 99990 6 700,00000 0,00000 0,00000
13 1 02 99990 06 6 700,00000 0,00000 0,00000
13 1 02 99990 06 05 6 700,00000 0,00000 0,00000

13 1 02 99990 06 05 240 6 700,00000 0,00000 0,00000

13 2 00 00000 15 983,70000 15 983,70000 15 983,70000



Наименование
Обеспечение функционирования и управление особо охраняе­
мыми природными территориями регионального значения
Обеспечение деятельности природоохранных учреждений и учре­
ждений, осуществляющих свою деятельность в области промыш­
ленной и экологической безопасности
Охрана окружающей среды
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их оби­
тания
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Прикладные научные исследования в области охраны окружающей 
среды
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Сохранение биологического разнообразия на территории Нов­
городской области
Осуществление переданных органам государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации в соответствии с частью первой ста­
тьи 6 Федерального закона «О животном мире» полномочий Рос­
сийской Федерации в области охраны и использования объектов 
животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных 
биологических ресурсов)
Охрана окружающей среды
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их оби­
тания
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Охрана и воспроизводство объектов животного 
мира, рациональное использование охотничьих ресурсов» госу­
дарственной программы Новгородской области «Охрана окру­
жающей среды Новгородской области на 2014-2023 годы» 
Сохранение видового и увеличение количественного состава 
охотничьих ресурсов, повышение продуктивности охотничьих 
угодий

107

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

13 2 01 00000 15 926,00000 15 926,00000 15 926,00000

13201 01110 15 926,00000 15 926,00000 15 926,00000
13201 01110 06 15 926,00000 15 926,00000 15 926,00000

13201 01110 06 03 15 826,00000 15 926,00000 15 926,00000
1320101110 06 03 110 14 129,70000 14 129,10000 14 129,10000

13201 01110 06 03 240 1 683,90000 1 784,90000 1 784,90000
13201 01110 06 03 850 12,40000 12,00000 12,00000

13 201 01110 06 04 100,00000 0,00000 0,00000

1320101110 06 04 240 100,00000 0,00000 0,00000

13 2 02 00000 57,70000 57,70000 57,70000

13 2 02 59200 57,70000 57,70000 57,70000
13 2 02 59200 06 57,70000 57,70000 57,70000

13 2 02 59200 06 03 57,70000 57,70000 57,70000

13 2 02 59200 06 03 240 57,70000 57,70000 57,70000

13 4 00 00000 2 465,70000 843,70000 843,70000

13 4 01 00000 2 465,70000 843,70000 843,70000



Наименование
Реализация мероприятий подпрограммы «Охрана и воспроизвод­
ство объектов животного мира, рациональное использование охот­
ничьих ресурсов» государственной программы Новгородской обла­
сти «Охрана окружающей среды Новгородской области на 2014- 
2023 годы»
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Региональная программа в области обращения 
с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» 
государственной программы Новгородской области «Охрана 
окружающей среды Новгородской области на 2014-2023 годы» 
Ликвидация объектов накопленного экологического вреда 
Осуществление отдельных государственных полномочий по орга­
низации деятельности по захоронению твердых коммунальных от­
ходов в части разработки проектно-сметной документации на ре­
культивацию земельных участков, загрязненных в результате рас­
положения на них объектов размещения отходов 
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Субвенции
Федеральный проект «Чистая страна»
Осуществление отдельных государственных полномочий по орга­
низации деятельности по захоронению твердых коммунальных от­
ходов в части рекультивации земельных участков, загрязненных в 
результате расположения на них объектов размещения отходов 
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Субвенции
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и 
наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда 
окружающей среде 
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст­
венных (муниципальных) нужд

108

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

13 4 01 99990 2 465,70000 843,70000 843,70000
13 4 01 99990 06 2 465,70000 843,70000 843,70000
13 4 01 99990 06 05 2 465,70000 843,70000 843,70000

13 4 01 99990 06 05 240 2 465,70000 843,70000 843,70000

13 5 00 00000 129 245,18000 59 878,20000 271173,80000
13 5 02 00000 6 265,78000 1895,10000 1 895,10000

13 5 02 75240 6 265,78000 1 895,10000 1 895,10000
13 5 02 75240 06 6 265,78000 1 895,10000 1 895,10000
13 5 02 75240 06 05 6 265,78000 1 895,10000 1 895,10000
13 5 02 75240 06 05 530 6 265,78000 1 895,10000 1 895,10000
13 5 <31 00000 10 479,40000 10 386,00000 209 357,00000

13 5 С1 52421 10 479,40000 10 386,00000 10 572,60000
13 5 (31 52421 06 10 479,40000 10 386,00000 10 572,60000
13 5 (31 52421 06 05 10 479,40000 10 386,00000 10 572,60000
13 5 <31 52421 06 05 530 10 479,40000 10 386,00000 10 572,60000

13 5 (31 52422 0,00000 0,00000 198 784,40000
13 5 С31 52422 06 0,00000 0,00000 198 784,40000
13 5 01 52422 06 05 0,00000 0,00000 198 784,40000

13 5 01 52422 06 05 240 0,00000 0,00000 198 784,40000



Наименование
Федеральный проект «Комплексная система обращения с твер­
дыми коммунальными отходами»
Введение в промышленную эксплуатацию мощностей по обработке 
твердых коммунальных отходов и мощностей по утилизации отхо­
дов и фракций после обработки твердых коммунальных отходов 
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Осуществление отдельных государственных полномочий по орга­
низации деятельности по обработке твердых коммунальных отхо­
дов в части разработки проектно-сметной документации на созда­
ние комлексов по сортировке твердых коммунальных отходов и 
(или) создания комплексов по сортировке твердых коммунальных 
отходов
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Субвенции
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
водохозяйственного комплекса Новгородской области в 2014- 
2021 годах»
Разработка предложений для определения границ зон затопле­
ния и подтопления
Реализация прочих мероприятий государственной программы «Раз­
витие водохозяйственного комплекса Новгородской области в 2014- 
2021 годах»
Национальная экономика 
Водное хозяйство
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Развитие и модернизация системы государственного монито­
ринга водных объектов
Реализация прочих мероприятий государственной программы «Раз­
витие водохозяйственного комплекса Новгородской области в 2014- 
2021 годах»
Национальная экономика

109

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

13 5 С2 00000 112 500,00000 47 597,10000 59 921,70000

13 5 02 52971 60 000,00000 47 597,10000 59 921,70000
13 5 02 52971 06 60 000,00000 47 597,10000 59 921,70000
13 5 02 52971 06 05 60 000,00000 47 597,10000 59 921,70000

13 5 02 52971 06 05 240 60 000,00000 47 597,10000 59 921,70000

13 5 02 52972 52 500,00000 0,00000 0,00000
13 5 02 52972 06 52 500,00000 0,00000 0,00000
13 5 02 52972 06 05 52 500,00000 0,00000 0,00000
13 5 02 52972 06 05 530 52 500,00000 0,00000 0,00000

14 0 00 00000 6 200,08689 7 519,20000 7 927,80000

14 0 02 00000 481,48689 1669,00000 1 714,66000

14 0 02 99990 481,48689 1 669,00000 1 714,66000
14 0 02 99990 04 481,48689 1 669,00000 1 714,66000
14 0 02 99990 04 06 481,48689 1 669,00000 1 714,66000

14 0 02 99990 04 06 240 481,48689 1 669,00000 1 714,66000

14 0 04 00000 0,00000 130,00000 0,00000

14 0 04 99990 0,00000 130,00000 0,00000
14 о 04 99990 04 0,00000 130,00000 0,00000



Наименование
Водное хозяйство
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Осуществление мер по предотвращению негативного воздей­
ствия вод и ликвидации его последствий в отношении водных 
объектов, находящихся в федеральной собственности и полно­
стью расположенных на территории Новгородской области
Осуществление отдельных полномочий в области водных отноше­
ний
Национальная экономика 
Водное хозяйство
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Реализация прочих мероприятий государственной программы «Раз­
витие водохозяйственного комплекса Новгородской области в 2014- 
2021 годах»
Национальная экономика 
Водное хозяйство
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
рыбохозяйственного комплекса Новгородской области в 2014- 
2024 годах»
Подпрограмма «Развитие товарной аквакультуры (товарного 
рыбоводства) в Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие рыбохозяйственного 
комплекса Новгородской области в 2014-2024 годах» 
Реконструкция и модернизация действующих рыбоводных ор­
ганизаций, в том числе восстановление и строительство рыбо- 
водных водоемов, проведение мелиоративных мероприятий на 
прудах, обеспечение благополучной противоэпизоотической об­
становки на водных объектах области с целью предупреждения 
заболеваний рыб, увеличение объема производства продукции  
товарной аквакультуры (товарного рыбоводства)
Субсидии рыбоводным организациям на возмещение части затрат 
на приобретение кормов для рыб в целях развития аквакультуры 
(рыбоводства)

110

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
14 0 04 99990 04 06 0,00000 130,00000 0,00000

14 0 04 99990 04 06 240 0,00000 130,00000 0,00000

14 0 06 00000 5 718,60000 5 720,20000 6 213,14000

14 0 06 51280 5 718,60000 5 720,20000 6 128,80000
14 0 06 51280 04 5 718,60000 5 720,20000 6 128,80000
14 0 06 51280 04 06 5 718,60000 5 720,20000 6 128,80000

14 0 06 51280 04 06 240 5 718,60000 5 720,20000 6 128,80000

14 0 06 99990 0,00000 0,00000 84,34000
14 0 06 99990 04 0,00000 0,00000 84,34000
14 0 06 99990 04 06 0,00000 0,00000 84,34000

14 0 06 99990 04 06 240 0,00000 0,00000 84,34000

15 0 00 00000 236,80000 236,80000 236,80000

15 1 00 00000 155,50000 155,50000 155,50000

15 1 0 1  00000 0,00000 155,50000 155,50000

15 1 01 81060 0,00000 155,50000 155,50000



Наименование
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Развитие организации рыбохозяйственного комплекса, сохра­
нение объема и разнообразия видов объектов аквакультуры, их 
переработки, занятости в этой отрасли
Субсидии рыбоводным организациям на возмещение части затрат 
на приобретение кормов для рыб в целях развития аквакультуры 
(рыбоводства)
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Организация рыболовства и охрана водных 
биологических ресурсов на водных объектах Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области 
«Развитие рыбохозяйственного комплекса Новгородской обла­
сти в 2014-2024 годах»
Увеличение добычи (вылова) рыбы за счет рационального ве­
дения рыболовства, модернизации и обновления рыбопромыс­
ловых судов и используемых орудий лова, осуществления работ 
по искусственному воспроизводству водных биологических ре­
сурсов и других рыбоохранных мероприятий на водных объек­
тах области
Осуществление переданных органам государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации в соответствии с частью первой ста­
тьи 6 Федерального закона «О животном мире» полномочий Рос­
сийской Федерации в области организации, регулирования и охра­
ны водных биологических ресурсов 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд

111

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
15 1 01 81060 04 0,00000 155,50000 155,50000
15 1 01 81060 04 05 0,00000 155,50000 155,50000

15 1 01 81060 04 05 810 0,00000 155,50000 155,50000

15 1 03 00000 155,50000 0,00000 0,00000

15 1 03 81060 155,50000 0,00000 0,00000
15 1 03 81060 04 155,50000 0,00000 0,00000
15 1 03 81060 04 05 155,50000 0,00000 0,00000

15 1 03 81060 04 05 810 155,50000 0,00000 0,00000

15 2 00 00000 81,30000 81,30000 81,30000

15 2 01 00000 81,30000 81,30000 81,30000

15 2 01 59100 81,30000 81,30000 81,30000
15 2 01 59100 04 81,30000 81,30000 81,30000
15 2 01 59100 04 05 81,30000 81,30000 81,30000

15 2 01 59100 04 05 240 81,30000 81,30000 81,30000



Наименование
Государственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние эпизоотического благополучия и безопасности продуктов 
животноводства в ветеринарно-санитарном отношении на тер­
ритории Новгородской области на 2019-2026 годы» 
Подпрограмма «Повышение эффективности работы государ­
ственной ветеринарной службы Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Обеспечение 
эпизоотического благополучия и безопасности продуктов жи­
вотноводства в ветеринарно-санитарном отношении на терри­
тории Новгородской области на 2019-2026 годы»
Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации за­
разных и иных болезней животных, включая сельскохозяй­
ственных, домашних, зоопарковых и других животных, пуш­
ных зверей, птиц, рыб и пчел
Проведение противоэпизоотических мероприятий 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Специальные расходы 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Субвенции бюджетам муниципальных районов Новгородской обла­
сти на осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по предупреждению и лик­
видации болезней животных, их лечению, защите населения от бо­
лезней, общих для человека и животных в части приведения ското­
могильников (биотермических ям) на территории Новгородской 
области в соответствие с ветеринарно-санитарными правилами сбо­
ра, утилизации и уничтожения биологических отходов, а также со­
держания скотомогильников (биотермических ям) на территории 
Новгородской области в соответствии с ветеринарно-санитарными 
правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отхо­
дов
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство

112

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

16 0 00 00000 174 145,83150 173 902,80000 173 902,80000

1 6 1 0 0  00000 19 627,23150 17 384,20000 17 384,20000

16 1 0 1 0 0 0 0 0 10 456,90000 9 984,20000 9 984,20000
16 1 01 23720 2 776,00000 2 776,00000 2 776,00000
16 1 01 23720 01 12,00000 0,00000 0,00000
16 1 01 23720 01 13 12,00000 0,00000 0,00000
16 1 01 23720 01 13 880 12,00000 0,00000 0,00000
16 1 01 23720 04 2 764,00000 2 776,00000 2 776,00000
16 1 01 23720 04 05 2 764,00000 2 776,00000 2 776,00000

16 1 01 23720 04 05 240 8,00000 50,00000 50,00000
16 1 01 23720 04 05 610 2 756,00000 2 726,00000 2 726,00000

16 1 01 70710 954,40000 672,10000 672,10000
16 1 01 70710 04 954,40000 672,10000 672,10000
16 1 01 70710 04 05 954,40000 672,10000 672,10000



Наименование
Субвенции
Организация проведения мероприятий по предупреждению и лик­
видации болезней животных, отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от болезней, общих для человека и 
животных, в части отлова безнадзорных животных, транспортиров­
ки отловленных безнадзорных животных, учета, содержания, вак­
цинации, стерилизации, чипирования отловленных безнадзорных 
животных, утилизации (уничтожения) биологических отходов, в 
том числе в результате эвтаназии отловленных безнадзорных жи­
вотных, возврата владельцам, передачи новым владельцам отлов­
ленных безнадзорных животных
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Субвенции
Освоение и внедрение современных ускоренных методов диа­
гностики инфекционных и инвазионных заболеваний для со­
кращения времени на проведение диагностики, купирование и 
ликвидацию очагов болезней
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повышение эф­
фективности работы государственной ветеринарной службы Новго­
родской области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Обеспечение эпизоотического благополучия и безопасности 
продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отношении 
на территории Новгородской области на 2019-2026 годы» 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Предотвращение заноса и распространения 
африканской чумы свиней (АЧС) на территории Новгородской  
области» государственной программы Новгородской области 
«Обеспечение эпизоотического благополучия и безопасности 
продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отноше­
нии на территории Новгородской области на 2019-2026 годы» 
Профилактика и ликвидация африканской чумы свиней на 
территории Новгородской области

113

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
16 1 01 70710 04 05 530 954,40000 672,10000 672,10000

16 1 01 70720 6 726,50000 6 536,10000 6 536,10000
16 1 01 70720 04 6 726,50000 6 536,10000 6 536,10000
16 1 01 70720 04 05 6 726,50000 6 536,10000 6 536,10000
16 1 01 70720 04 05 530 6 726,50000 6 536,10000 6 536,10000

16 1 02 00000 9 170,33150 7 400,00000 7 400,00000

16 1 02 99990 9 170,33150 7 400,00000 7 400,00000
16 1 02 99990 04 9 170,33150 7 400,00000 7 400,00000
16 1 02 99990 04 05 9 170,33150 7 400,00000 7 400,00000
16 1 02 99990 04 05 610 9 170,33150 7 400,00000 7 400,00000

16 2 00 00000 380,00000 180,00000 180,00000

16 2 0100000 380,00000 180,00000 180,00000



114

| Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Реализация мероприятий подпрограммы «Предотвращение заноса и 
распространения африканской чумы свиней (АЧС) на территории 
Новгородской области» государственной программы Новгородской
области «Обеспечение эпизоотического благополучия и безопасно­
сти продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отноше­
нии на территории Новгородской области на 2019-2026 годы» 16 2 01 99990 380,00000 180,00000 180,00000
Национальная экономика 16 2 01 99990 04 380,00000 180,00000 180,00000
Сельское хозяйство и рыболовство 16 2 01 99990 04 05 380,00000 180,00000 180,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Комплексные меры по борьбе с лейкозом  
крупного рогатого скота в Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Обеспечение эпи­
зоотического благополучия и безопасности продуктов животно-

16 2 01 99990 04 05 610 380,00000 180,00000 180,00000

водства в ветеринарно-санитарном отношении на территории
187,00000 187,00000Новгородской области на 2019-2026 годы»

Недопущение инфицирования вирусом лейкоза крупного рога­
того скота в хозяйствах всех форм собственности, благополуч-

16 3 00 00000 187,00000

ных по этому заболеванию
Реализация мероприятий подпрограммы «Комплексные меры по

16 3 0100000 187,00000 187,00000 187,00000

борьбе с лейкозом крупного рогатого скота в Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области «Обеспе-
чение эпизоотического благополучия и безопасности продуктов
животноводства в ветеринарно-санитарном отношении на террито­
рии Новгородской области на 2019-2026 годы» 16 3 01 99990 187,00000 187,00000 187,00000
Национальная экономика 16 3 01 99990 04 187,00000 187,00000 187,00000
Сельское хозяйство и рыболовство 16 3 01 99990 04 05 187,00000 187,00000 187,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в 
сфере ветеринарии» государственной программы Новгородской  
области «Обеспечение эпизоотического благополучия и без-

16 3 01 99990 04 05 610 187,00000 187,00000 187,00000

опасности продуктов животноводства в ветеринарно-
санитарном отношении на территории Новгородской области 
на 2019-2026 годы» 16 4 00 00000 153 951,60000 156 151,60000 156 151,60000
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти об­
ласти, являющегося ответственным исполнителем государ­
ственной программы 16 4 0100000 15 643,10000 15 643,10000 15 643,10000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 16 4 01 01000 15 643,10000 15 643,10000 15 643,10000



Наименование
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Обеспечение деятельности областных бюджетных учреждений  
ветеринарии
Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предо­
ставление услуг в области животноводства
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Субсидии бюджетным учреждениям
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках город­
ского типа Новгородской области 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Государственная программа Новгородской области «Совер­
шенствование системы государственного управления в Новго­
родской области на 2019-2028 годы»
Подпрограмма «Развитие системы государственной граждан­
ской службы в Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Совершенствование системы  
государственного управления в Новгородской области на 2019- 
2028 годы»
Внедрение современных механизмов управления государствен­
ной гражданской службой Новгородской области
Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие системы госу­
дарственной гражданской службы в Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Совершенствова­
ние системы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»

115

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
16 4 01 01000 04 15 643,10000 15 643,10000 15 643,10000
16 4 01 01000 04 05 15 643,10000 15 643,10000 15 643,10000

16 4 01 01000 04 05 120 15 099,20000 15 099,20000 15 099,20000

16 4 01 01000 04 05 240 539,90000 539,90000 539,90000
16 4 01 01000 04 05 850 4,00000 4,00000 4,00000

16 4 02 00000 138 308,50000 140 508,50000 140 508,50000

16 4 02 01450 136 106,20000 138 306,20000 138 306,20000
16 4 02 01450 04 136 106,20000 138 306,20000 138 306,20000
16 4 02 01450 04 05 136 106,20000 138 306,20000 138 306,20000
16 4 02 01450 04 05 610 136 106,20000 138 306,20000 138 306,20000

16 4 02 61070 2 202,30000 2 202,30000 2 202,30000
16 4 02 61070 10 2 202,30000 2 202,30000 2 202,30000
16 4 02 61070 10 03 2 202,30000 2 202,30000 2 202,30000
16 4 02 61070 10 03 310 2 202,30000 2 202,30000 2 202,30000

17 0 00 00000 211 947,40000 198 925,60000 198 925,60000

17 1 00 00000 1 907,46668 1 904,80000 1 904,80000

17 1 0100000 179,46668 176,80000 176,80000

17 1 01 99990 179,46668 176,80000 176,80000



116

Наименование ц ст РЗ Ир ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Общегосударственные вопросы 17 1 01 99990 01 102,66668 100,00000 100,00000
Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

17 1 01 99990 01 13 102,66668 100,00000 100,00000

ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 99990 01 13 240 12,66668 10,00000 10,00000
Иные выплаты населению 17 1 01 99990 01 13 360 90,00000 90,00000 90,00000
Образование 17 1 01 99990 07 76,80000 76,80000 76,80000
Другие вопросы в области образования 17 1 01 99990 07 09 76,80000 76,80000 76,80000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, лиц, 
замещающих государственные должности Новгородской обла­
сти, и лиц, занимающих должности служащих в органах госу­
дарственной власти и иных государственных органах Новго-

17 1 01 99990 07 09 240 76,80000 76,80000 

1 728,00000

76,80000 

1 728,00000родской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Развитие системы

17 1 02 00000 1 728,00000

государственной гражданской службы в Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Совершен­
ствование системы государственного управления в Новгородской 
области на 2019-2028 годы» 17 1 02 99990 1 728,00000 1 728,00000 1 728,00000
Образование
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-

17 1 02 99990 07 1 728,00000 1 728,00000 

195,30000

1 728,00000 

195,30000лификации
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

17 1 02 99990 07 05 244,50000

195,30000 195,30000ственных (муниципальных) нужд 17 1 02 99990 07 05 240 244,50000
Другие вопросы в области образования 17 1 02 99990 07 09 1 483,50000 1 532,70000 1 532,70000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 17 1 02 99990 07 09 240 1 483,50000 1 532,70000 1 532,70000
Подпрограмма «Снижение административных барьеров, опти­
мизация и повышение качества предоставления государствен­
ных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофунк­
циональных центров предоставления государственных и муни­
ципальных услуг, в Новгородской области» государственной  
программы Новгородской области «Совершенствование систе­
мы государственного управления в Новгородской области на 
2019-2028 годы» 17 2 00 00000 177 746,30000 164 955,90000 164 955,90000



Наименование
Совершенствование системы предоставления государственных 
и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в том чис­
ле через многофункциональные центры предоставления госу­
дарственных и муниципальных услуг
Обеспечение деятельности учреждений в сфере предоставления 
государственных и муниципальных услуг 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Субсидии автономным учреждениям
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Снижение адми­
нистративных барьеров, оптимизация и повышение качества предо­
ставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на 
базе многофункциональных центров предоставления государствен­
ных и муниципальных услуг, в Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Совершенствование 
системы государственного управления в Новгородской области на 
2019-2028 годы»
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Субсидии автономным учреждениям
Внедрение проектного управления в деятельность органов ис­
полнительной власти Новгородской области, органов местного 
самоуправления Новгородской области, государственных и му­
ниципальных учреждений
Внедрение проектного управления в деятельность органов испол­
нительной власти 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Субсидии автономным учреждениям
Внедрение проектного управления в деятельность органов испол­
нительной власти 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Иные выплаты населению

117

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

17 2 02 00000 176 546,30000 160 555,90000 160555,90000

17 2 02 01480 173 246,30000 160 455,90000 160 455,90000
17 2 02 01480 01 173 246,30000 160 455,90000 160 455,90000
17 2 02 01480 01 13 173 246,30000 160 455,90000 160 455,90000
17 2 02 01480 01 13 620 173 246,30000 160 455,90000 160 455,90000

17 2 02 
17 2 02 
17 2 02 
17 2 02

17 2 06

17 2 06 
17 2 06 
17 2 06 
17 2 06

17 2 06 
17 2 06 
17 2 06

17 2 06 
17 2 06

99990 3 300,00000 100,00000 100,00000
99990 01 3 300,00000 100,00000 100,00000
99990 01 13 3 300,00000 100,00000 100,00000
99990 01 13 620 3 300,00000 100,00000 100,00000

00000 1200,00000 4 400,00000 4 400,00000

23050 0,00000 3 200,00000 3 200,00000
23050 01 0,00000 3 200,00000 3 200,00000
23050 01 13 0,00000 3 200,00000 3 200,00000
23050 01 13 620 0,00000 3 200,00000 3 200,00000

99990 1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000
99990 01 1 081,70000 1 000,00000 1 000,00000
99990 01 13 1 081,70000 1 000,00000 1 000,00000

99990 01 13 240 81,70000 0,00000 0,00000
99990 01 13 360 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000



Наименование
Образование
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква­
лификации
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Формирование и подготовка резерва управ­
ленческих кадров Новгородской области» государственной  
программы Новгородской области «Совершенствование систе­
мы государственного управления в Новгородской области на 
2019-2028 годы»
Организация формирования резерва управленческих кадров 
Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Формирование и 
подготовка резерва управленческих кадров Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Совершен­
ствование системы государственного управления в Новгородской 
области на 2019-2028 годы»
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Повышение профессионального уровня лиц, включенных в ре­
зерв управленческих кадров Новгородской области
Реализация мероприятий подпрограммы «Формирование и подго­
товка резерва управленческих кадров Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Совершенствова­
ние системы государственного управления в Новгородской области 
на 2019-2028 годы»
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Подготовка управленческих кадров для орга­
низаций народного хозяйства Российской Федерации в Новго­
родской области» государственной программы Новгородской  
области «Совершенствование системы государственного 
управления в Новгородской области на 2019-2028 годы»

118

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
17 2 06 99990 07 118,30000 200,00000 200,00000

17 2 06 99990 07 05 118,30000 200,00000 200,00000

17 2 06 99990 07 05 240 118,30000 200,00000 200,00000

17 3 00 00000 329,33332 332,00000 332,00000

17 3 01 00000 77,33332 80,00000 80,00000

17 3 01 99990 77,33332 80,00000 80,00000
17 3 01 99990 01 77,33332 80,00000 80,00000
17 3 01 99990 01 13 77,33332 80,00000 80,00000

17 3 01 99990 01 13 240 77,33332 80,00000 80,00000

17 3 02 00000 252,00000 252,00000 252,00000

17 3 02 99990 252,00000 252,00000 252,00000
17 3 02 99990 01 252,00000 252,00000 252,00000
17 3 02 99990 01 13 252,00000 252,00000 252,00000

17 3 02 99990 01 13 240 252,00000 252,00000 252,00000

17 4 00 00000 606,60000 375,20000 375,20000



Наименование
Реализация Государственного плана в Новгородской области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Формирование и 
подготовка резерва управленческих кадров Новгородской области» 
государственной программы Новгородской области «Совершен­
ствование системы государственного управления в Новгородской 
области на 2019-2028 годы»
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Субсидии автономным учреждениям
Подготовка управленческих кадров для организации народного хо­
зяйства Российской Федерации 
Образование
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква­
лификации
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Совершенствование системы  
государственного управления в Новгородской области на 2019 - 
2028 годы» государственной программы Новгородской области 
«Совершенствование системы государственного управления в 
Новгородской области на 2019-2028 годы»
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти Нов­
городской области, являющегося ответственным исполнителем  
государственной программы
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Управле­
ние государственными финансами Новгородской области на 
2019-2024 годы»

119

ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
17 4 02 00000 606,60000 375,20000 375,20000

17 4 02 99990 170,00000 129,60000 129,60000
17 4 02 99990 01 170,00000 129,60000 129,60000
17 4 02 99990 01 13 170,00000 129,60000 129,60000
17 4 02 99990 01 13 620 170,00000 129,60000 129,60000

17 4 02 К0660 436,60000 245,60000 245,60000
17 4 02 К.0660 07 436,60000 245,60000 245,60000

17 4 02 К0660 07 05 436,60000 245,60000 245,60000

17 4 02 К0660 07 05 240 436,60000 245,60000 245,60000

17 5 00 00000 31357,70000 31 357,70000 31 357,70000

17 5 01 00000 31 357,70000 31 357,70000 31 357,70000
17 5 01 01000 31 357,70000 31 357,70000 31 357,70000
17 5 01 01000 01 31 357,70000 31 357,70000 31 357,70000
17 5 01 01000 01 13 31 357,70000 31 357,70000 31 357,70000

17 5 01 01000 01 13 120 31 000,60000 30 940,60000 30 940,60000

17 5 01 01000 01 13 240 357,10000 417,10000 417,10000

18 0 00 00000 2 256 384,61414 1 773 703,64730 1 833 251,14730



Наименование
Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления  
бюджетного процесса, управление государственным долгом  
Новгородской области» государственной программы Новгород­
ской области «Управление государственными финансами Н ов­
городской области на 2019-2024 годы»
Обеспечение исполнения долговых обязательств Новгородской  
области
Процентные платежи по государственному долгу Новгородской об­
ласти (за исключением платежей, производимых за счет средств 
дорожного фонда Новгородской области, а также процентов за рас­
срочку, начисляемых на остаток реструктурированной задолженно­
сти по бюджетным кредитам, полученным из федерального бюдже­
та в 2015-2017 годах)
Обслуживание государственного и муниципального долга 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга
Обслуживание государственного долга субъекта Российской Феде­
рации
Процентные платежи по государственному долгу Новгородской об­
ласти, производимые за счет средств дорожного фонда Новгород­
ской области
Обслуживание государственного и муниципального долга
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга
Обслуживание государственного долга субъекта Российской Феде­
рации
Проценты за рассрочку, начисляемые на остаток реструктуриро­
ванной задолженности по бюджетным кредитам, полученным из 
федерального бюджета в 2015-2017 годах 
Обслуживание государственного и муниципального долга
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга
Обслуживание государственного долга субъекта Российской Феде­
рации
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти об­
ласти, являющегося ответственным исполнителем государ­
ственной программы

120

РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

18 1 0 0  00000 457 795,94730 509 599,14730 588 292,74730

18 1 0 1  00000 421 695,44730 473 638,44730 552 332,04730

18 1 01 23900 
18 1 01 23900 13

411 338,61579 
411 338,61579

463 779,34281 
463 779,34281

543 471,55872 
543 471,55872

18 1 01 23900 13 01 411 338,61579 463 779,34281 543 471,55872

18 1 01 23900 13 01 720 411 338,61579 463 779,34281 543 471,55872

18 1 01 23910 
18 1 01 23910 13

1 654,84730 
1 654,84730

1 654,84730 
1 654,84730

1 654,84730 
1 654,84730

18 1 01 23910 13 01 1 654,84730 1 654,84730 1 654,84730

18 1 01 23910 13 01 720 1 654,84730 1 654,84730 1 654,84730

18 1 01 23920 
18 1 01 23920 13

8 701,98421 
8 701,98421

8 204,25719 
8 204,25719

7 205,64128 
7 205,64128

18 1 01 23920 13 01 8 701,98421 8 204,25719 7 205,64128

18 1 01 23920 13 01 720 8 701,98421 8 204,25719 7 205,64128

18 1 0 5  00000 36 100,50000 35 960,70000 35 960,70000



121

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Расходы на обеспечение функций государственных органов 18 1 05 01000 36 100,50000 35 960,70000 35 960,70000
Общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных

18 1 05 01000 01 36 100,50000 35 960,70000 35 960,70000

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

18 1 05 01000 01 06 36 100,50000 35 960,70000 35 960,70000 

34 525,10000органов 18 1 05 01000 01 06 120 34 525,10000 34 525,10000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 18 1 05 01000 01 06 240 1 384,50000 1 384,50000 1 384,50000
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных обра­
зований Новгородской области» государственной программы

18 1 05 01000 01 06 850 190,90000 51,10000 51,10000

Новгородской области «Управление государственными финан­
сами Новгородской области на 2019-2024 годы» 18 2 00 00000 1 781443,46684 1 2 4 6  859,30000 1 2 2 7  813,20000
Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муници­
пальных районов и городского округа области из регионально­
го фонда финансовой поддержки 18 2 0100000 344 140,41049 313 930,80000 305 329,10000
Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспечен­
ности муниципальных районов (городского округа) области 18 2 01 71200 344 140,41049 313 930,80000 305 329,10000
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджет­
ной системы Российской Федерации 18 2 01 71200 14 344 140,41049 313 930,80000 305 329,10000
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 18 2 01 71200 14 01 344 140,41049 313 930,80000 305 329,10000
Дотации 18 2 01 71200 14 01 510 344 140,41049 313 930,80000 305 329,10000
Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 18 2 03 00000 452 819,40000 451 583,30000 444 279,90000
Осуществление государственных полномочий по расчету и предо­
ставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

444 279,90000поселений 18 2 03 70100 452 819,40000 451 583,30000
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджет­
ной системы Российской Федерации 18 2 03 70100 14 452 819,40000 451 583,30000 444 279,90000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 18 2 03 70100 14 03 452 819,40000 451 583,30000 444 279,90000
Субвенции
Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных районов и городского округа

18 2 03 70100 14 03 530 452 819,40000 

984 483,65635

451 583,30000 

481 345,20000

444 279,90000 

478 204,20000области 18 2 04 00000
Осуществление государственных полномочий по первичному воин­
скому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 18 2 04 51180 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000



122

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Национальная оборона 1820451180 02 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1820451180 02 03 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000
Субвенции
Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные от-

1820451180 02 03 530 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000 

98 536,80000дельные государственные полномочия области 18 2 04 70280 98 923,80000 98 536,80000
Общегосударственные вопросы 18 2 04 70280 01 98 923,80000 98 536,80000 98 536,80000
Другие общегосударственные вопросы 18 2 04 70280 01 13 98 923,80000 98 536,80000 98 536,80000
Субвенции
Осуществление отдельных государственных полномочий по опре­
делению перечня должностных лиц органов местного самоуправле-

18 2 04 70280 01 13 530 98 923,80000 98 536,80000 98 536,80000

ния муниципальных районов и городского округа Новгородской 
области, уполномоченных составлять протоколы об администра­
тивных правонарушениях, предусмотренных соответствующими 
статьями областного закона «Об административных правонаруше-

92,50000 92,50000ниях» 18 2 04 70650 92,50000
Общегосударственные вопросы 18 2 04 70650 01 92,50000 92,50000 92,50000
Другие общегосударственные вопросы 18 2 04 70650 01 13 92,50000 92,50000 92,50000
Субвенции
Реализация областного закона «О статусе административного цен-

18 2 04 70650 01 13 530 92,50000 92,50000

0,00000

92,50000

0,00000тра Новгородской области»
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджет-

18 2 04 71100 18 000,00000

0,00000ной системы Российской Федерации 18 2 04 71100 14 18 000,00000 0,00000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 18 2 04 71100 14 03 18 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных райо­
нов, городского округа области на частичную компенсацию допол-

18 2 04 71100 14 03 520 18 000,00000 0,00000 0,00000

нительных расходов на повышение оплаты труда работников бюд­
жетной сферы 18 2 04 71410 16 292,20000 0,00000 0,00000
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджет­
ной системы Российской Федерации 18 2 04 71410 14 16 292,20000 0,00000 0,00000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 18 2 04 71410 14 03 16 292,20000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и сельских

18 2 04 71410 14 03 540 16 292,20000 0,00000 0,00000

поселений области на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 18 2 04 71420 976,50000 0,00000 0,00000



123

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджет­
ной системы Российской Федерации 18 2 04 71420 14 976,50000 0,00000 0,00000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 18 2 04 71420 14 03 976,50000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 18 2 04 71420 14 03 540 976,50000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам муниципальных районов области на софинан- 
сирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и авто-

364 765,00000 361 130,00000номных учреждений по приобретению коммунальных услуг 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджет-

18 2 04 72300 696 956,50000 

696 956,50000 364 765,00000 361 130,00000ной системы Российской Федерации 18 2 04 72300 14
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 18 2 04 72300 14 03 696 956,50000 364 765,00000 361 130,00000
Субсидии
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных райо­
нов, городского округа Новгородской области, обеспечивших со­
здание благоприятного инвестиционного климата на территории 
муниципального образования и достигших роста поступлений

18 2 04 72300 14 03 520 696 956,50000 

34 122,00000

364 765,00000 

0,00000

361 130,00000 

0,00000налоговых доходов в областной бюджет
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджет-

18 2 04 75250

0,00000 0,00000ной системы Российской Федерации 18 2 04 75250 14 34 122,00000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 18 2 04 75250 14 03 34 122,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений Новгород-

18 2 04 75250 14 03 540 34 122,00000 0,00000 0,00000

ской области на реализацию приоритетного регионального проекта 
«Народный бюджет» 18 2 04 76100 4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000
Общегосударственные вопросы 18 2 04 76100 01 4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000
Другие общегосударственные вопросы 18 2 04 76100 01 13 4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000
Субсидии
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных райо-

18 2 04 76100 01 13 520 4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000

нов и городского округа области на погашение просроченной кре­
диторской задолженности получателей бюджетных средств и му-

98 994,70885 0,00000 0,00000ниципальных бюджетных и автономных учреждений 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджет-

18 2 04 78205

0,00000 0,00000ной системы Российской Федерации 18 2 04 78205 14 98 994,70885
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 18 2 04 78205 14 03 98 994,70885 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений области на

18 2 04 78205 14 03 540 98 994,70885 0,00000 0,00000

погашение просроченной кредиторской задолженности получате­
лей бюджетных средств и муниципальных бюджетных и автоном­
ных учреждений 18 2 04 78206 2 527,24750 0,00000 0,00000



124

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджет­
ной системы Российской Федерации 18 2 04 78206 14 2 527,24750 0,00000 0,00000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 18 2 04 78206 14 03 2 527,24750 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 18 2 04 78206 14 03 540 2 527,24750 0,00000 0,00000
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расхо­
дов Новгородской области» государственной программы Нов­
городской области «Управление государственными финансами  
Новгородской области на 2019-2024 годы» 18 3 00 00000 17 145,20000 17 245,20000 17 145,20000
Развитие информационных систем управления государствен­
ными финансами 18 3 03 00000 15 180,60000 14 897,20000 14 897,20000
Реализация мероприятий подпрограммы «Повышение эффективно­
сти бюджетных расходов Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Управление государственными 
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы» 18 3 03 99990 15 180,60000 14 897,20000 14 897,20000
Общегосударственные вопросы 18 3 03 99990 01 15 180,60000 14 897,20000 14 897,20000
Другие общегосударственные вопросы 18 3 03 99990 01 13 15 180,60000 14 897,20000 14 897,20000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 18 3 03 99990 01 13 240 15 180,60000 14 897,20000 14 897,20000
Повышение качества управления государственными и муни­
ципальными финансами 18 3 04 00000 0,00000 100,00000 0,00000
Реализация приоритетного регионального проекта «Повышение 
финансовой и налоговой грамотности населения Новгородской 
области» 18 3 04 24120 0,00000 100,00000 0,00000
Общегосударственные вопросы 18 3 04 24120 01 0,00000 100,00000 0,00000
Другие общегосударственные вопросы 18 3 04 24120 01 13 0,00000 100,00000 0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 18 3 04 24120 01 13 240 0,00000 100,00000 0,00000
Повышение уровня профессиональной подготовки государ­
ственных гражданских служащих Новгородской области, лиц, 
замещающих государственные должности Новгородской обла­
сти, иных работников органов государственной власти, иных 
государственных органов Новгородской области, выборных 
должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Нов­
городской области в сфере повышения эффективности бюджет­
ных расходов 18 3 05 00000 1 964,60000 2 248,00000 2 248,00000



Наименование
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных обра­
зований на организацию дополнительного профессионального об­
разования и участия в семинарах служащих, муниципальных слу­
жащих Новгородской области, а также работников муниципальных 
учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расхо­
дов
Образование
Другие вопросы в области образования 
Иные межбюджетные трансферты
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повышение эф­
фективности бюджетных расходов Новгородской области» госу­
дарственной программы Новгородской области «Управление госу­
дарственными финансами Новгородской области на 2019-2024 го­
ды»
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Образование
Другие вопросы в области образования
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
системы управления имуществом в Новгородской области на 
2019-2023 годы»
Обеспечение эффективного использования областного имуще­
ства
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Развитие системы управления имуществом в 
Новгородской области на 2019-2023 годы»
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд

125

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

18 3 05 71340 792,00000 0,00000 0,00000
18 3 05 71340 07 792,00000 0,00000 0,00000
18 3 05 71340 07 09 792,00000 0,00000 0,00000
18 3 05 71340 07 09 540 792,00000 0,00000 0,00000

18 3 05 99990 1 172,60000 2 248,00000 2 248,00000
18 3 05 99990 01 0,00000 870,00000 870,00000
18 3 05 99990 01 13 0,00000 870,00000 870,00000

18 3 05 99990 01 13 240 0,00000 870,00000 870,00000
18 3 05 99990 07 1 172,60000 1 378,00000 1 378,00000
18 3 05 99990 07 09 1 172,60000 1 378,00000 1 378,00000

18 3 05 99990 07 09 240 551,60000 1 378,00000 1 378,00000
18 3 05 99990 07 09 610 306,00000 0,00000 0,00000
18 3 05 99990 07 09 620 315,00000 0,00000 0,00000

19 0 00 00000 34 603,03706 27 224,60000 27 224,60000

19 0 01 00000 1 070,13233 1155,10000 1155,10000

19 0 01 99990 1 070,13233 1 155,10000 1 155,10000
19 0 01 99990 04 1 070,13233 1 155,10000 1 155,10000
19 0 01 99990 04 12 1 070,13233 1 155,10000 1 155,10000

19 0 01 99990 04 12 240 1 070,13233 1 155,10000 1 155,10000



Наименование
Осуществление регистрации права государственной собствен­
ности на объекты недвижимого областного имущества
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Развитие системы управления имуществом в 
Новгородской области на 2019-2023 годы»
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Завершение мероприятий по разграничению государственной  
собственности на землю в части регистрации права собственно­
сти Новгородской области на земельные участки, подлежащие 
отнесению к собственности Новгородской области
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Развитие системы управления имуществом в 
Новгородской области на 2019-2023 годы»
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Обеспечение рационального и эффективного использования  
земельных участков, находящихся в собственности Новгород­
ской области
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Развитие системы управления имуществом в 
Новгородской области на 2019-2023 годы»
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Обеспечение рационального и эффективного использования 
земельных участков, государственная собственность на кото­
рые не разграничена, в Великом Новгороде в пределах полно­
мочий, установленных областным законом от 26.12.2014 № 691- 
0 3  «О перераспределении полномочий по предоставлению зе­
мельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, в Великом Новгороде между органами мест­
ного самоуправления городского округа Великий Новгород и 
органами государственной власти Новгородской области»

126

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

19 0 02 00000 500,00000 500,00000 500,00000

19 0 02 99990 500,00000 500,00000 500,00000
19 0 02 99990 04 500,00000 500,00000 500,00000
19 0 02 99990 04 12 500,00000 500,00000 500,00000

19 0 02 99990 04 12 240 500,00000 500,00000 500,00000

19 0 03 00000 282,00000 300,00000 300,00000

19 0 03 99990 282,00000 300,00000 300,00000
19 0 03 99990 04 282,00000 300,00000 300,00000
19 0 03 99990 04 12 282,00000 300,00000 300,00000

19 0 03 99990 04 12 240 282,00000 300,00000 300,00000

19 0 04 00000 100,00000 100,00000 100,00000

19 0 04 99990 100,00000 100,00000 100,00000
19 0 04 99990 04 100,00000 100,00000 100,00000
19 0 04 99990 04 12 100,00000 100,00000 100,00000

19 0 04 99990 04 12 240 100,00000 100,00000 100,00000

19 0 05 00000 177,50000 200,00000 0,00000



Наименование
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Развитие системы управления имуществом в 
Новгородской области на 2019-2023 годы»
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Создание программно-технических комплексов, обеспечиваю­
щих ведение информационных баз данных по управлению и 
распоряжению земельными участками, находящимися в соб­
ственности Новгородской области, и земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена, в 
Великом Новгороде и прочно связанными с ними объектами 
недвижимости
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Развитие системы управления имуществом в 
Новгородской области на 2019-2023 годы»
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Обеспечение реализации полномочий, предусмотренных Ф еде­
ральным законом от 24 июля 2012 года № 101-ФЗ «Об обороте 
земель сельскохозяйственного назначения»
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Развитие системы управления имуществом в 
Новгородской области на 2019-2023 годы»
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Повышение эффективности осуществления государственных 
закупок
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Развитие системы управления имуществом в 
Новгородской области на 2019-2023 годы»
Национальная экономика

127

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

19 0 05 99990 177,50000 200,00000 0,00000
19 0 05 99990 04 177,50000 200,00000 0,00000
19 0 05 99990 04 12 177,50000 200,00000 0,00000

19 0 05 99990 04 12 240 177,50000 200,00000 0,00000

19 0 06 00000 1000,00000 1 000,00000 1200,00000

19 0 06 99990 1 000,00000 1 000,00000 1 200,00000
19 0 06 99990 04 1 000,00000 1 000,00000 1 200,00000
19 0 06 99990 04 12 1 000,00000 1 000,00000 1 200,00000

19 0 06 99990 04 12 240 1 000,00000 1 000,00000 1 200,00000

19 0 07 00000 83,70000 0,00000 0,00000

19 0 07 99990 83,70000 0,00000 0,00000
19 0 07 99990 04 83,70000 0,00000 0,00000
19 0 07 99990 04 12 83,70000 0,00000 0,00000

19 0 07 99990 04 12 240 83,70000 0,00000 0,00000

19 0 08 00000 95,00000 0,00000 0,00000

19 0 08 99990 95,00000 0,00000 0,00000
19 0 08 99990 04 95,00000 0,00000 0,00000



Наименование
Другие вопросы в области национальной экономики
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Совершенствование системы информационного обеспечения в 
сфере управления государственным имуществом и в сфере гос­
ударственной кадастровой оценки недвижимости
Организация информационно-технического обеспечения системы 
управления государственным имуществом и организация государ­
ственной кадастровой оценки объектов недвижимого имущества, в 
том числе земельных участков, на территории Новгородской обла­
сти
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии бюджетным учреждениям
Обеспечение проведения работ в отношении границ Новгород­
ской области, землеустроительных работ в отношении муници­
пальных образований Новгородской области
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Развитие системы управления имуществом в 
Новгородской области на 2019-2023 годы»
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Обеспечение полноты сведений Единого государственного ре­
естра недвижимости, повышение уровня юридической защиты  
прав, законных интересов правообладателей земельных участ­
ков, устранение кадастровых ошибок, допущенных при опреде­
лении местоположения границ земельных участков, а также 
снижение количества земельных споров путем проведения 
комплексных кадастровых работ
Субсидии бюджетам городского округа и муниципальных районов 
Новгородской области на организацию проведения комплексных 
кадастровых работ 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии

128

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
19 0 08 99990 04 12 95,00000 0,00000 0,00000

19 0 08 99990 04 12 240 95,00000 0,00000 0,00000

19 0 09 00000 26 356,15000 18 789,90000 18 789,90000

19 0 09 01860 26 356,15000 18 789,90000 18 789,90000
19 0 09 01860 04 26 356,15000 18 789,90000 18 789,90000
19 0 09 01860 04 12 26 356,15000 18 789,90000 18 789,90000
19 0 09 01860 04 12 610 26 356,15000 18 789,90000 18 789,90000

19 0 10 00000 3 049,65473 3 778,60000 2 451,00000

19 0 10 99990 3 049,65473 3 778,60000 2 451,00000
19 0 10 99990 04 3 049,65473 3 778,60000 2 451,00000
19 0 10 99990 04 12 3 049,65473 3 778,60000 2 451,00000

19 0 10 99990 04 12 240 3 049,65473 3 778,60000 2 451,00000

19 0 1100000 1 738,90000 1100,00000 2 427,60000

190 11 К5110 1 738,90000 1 100,00000 2 427,60000
19 0 11 К5110 04 1 738,90000 1 100,00000 2 427,60000
19 0 11 К5110 04 12 1 738,90000 1 100,00000 2 427,60000
19 0 И К5110 04 12 520 1 738,90000 1 100,00000 2 427,60000



Наименование
Обеспечение подготовки изъятых земельных участков из зе­
мель сельскохозяйственного назначения к проведению публич­
ных торгов
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Развитие системы управления имуществом в 
Новгородской области на 2019-2023 годы»
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Обеспечение подготовки земельных участков, находящихся в 
Федеральной собственности, полномочия по управлению и рас­
поряжению которыми переданы органам государственной вла­
сти Новгородской области, для их предоставления гражданам, 
имеющих трех и более детей, для индивидуального жилищного 
строительства, а также иным лицам для обустройства террито­
рии в границах этих земельных участков посредством строи­
тельства объектов инженерной, транспортной и социальной  
инфраструктур
Обеспечение подготовки земельных участков, находящихся в Фе­
деральной собственности, полномочия по управлению и распоря­
жению которыми переданы органам государственной власти Нов­
городской области, для их предоставления гражданам, имеющих 
трех и более детей, для индивидуального жилищного строитель­
ства, а также иным лицам для обустройства территории в границах 
этих земельных участков посредством строительства объектов ин­
женерной, транспортной и социальной инфраструктур 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние экономического развития Новгородской области на 2019- 
2021 годы»
Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательно­
сти Новгородской области» государственной программы Нов­
городской области «Обеспечение экономического развития 
Новгородской области на 2019-2021 годы»

129

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

19 0 12 00000 100,00000 100,00000 100,00000

19 0 12 99990 100,00000 100,00000 100,00000
19 0 12 99990 04 100,00000 100,00000 100,00000
19 0 12 99990 04 12 100,00000 100,00000 100,00000

19 0 12 99990 04 12 240 100,00000 100,00000 100,00000

19 0 1 3  00000 50,00000 201,00000 201,00000

19 0 13 99990 
19 0 13 99990 
19 0 13 99990

04
04 12

50.00000
50.00000
50.00000

201,00000
201,00000
201,00000

201,00000
201,00000
201,00000

19 0 13 99990 04 12 240 50,00000 201,00000 201,00000

20 0 00 00000 286 842,40000 139 590,35000 178 193,93000

20 100 00000 59 872,20000 75 099,55000 75 099,53000



Наименование
Создание условий для улучшения инвестиционной привлека­
тельности Новгородской области
Обеспечение деятельности учреждений по привлечению инвести­
ций в реальный сектор экономики 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Субсидии автономным учреждениям
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных райо­
нов, городского округа Новгородской области, обеспечевших до­
стижение лучших показателей по результатам ежегодного рейтинга 
органов местного самоуправления городского округа и муници­
пальных районов Новгородской области по развитию предприни­
мательства, привлечению инвестиций и содействию развитию кон­
куренции в Новгородской области 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные межбюджетные трансферты
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство и (или) 
реконструкцию объектов инфраструктуры, находящихся в государ­
ственной (муниципальной) собственности, в целях реализации ин­
вестиционных проектов, направленных на модернизацию экономи­
ки моногородов 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Повышение инве­
стиционной привлекательности Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Обеспечение эконо­
мического развития Новгородской области на 2019-2021 годы»
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд

130

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

20 1 0100000 59 872,20000 75 099,55000 75 099,53000

20 1 01 01820 37 772,20000 49 772,20000 49 772,20000
20 1 01 01820 01 37 772,20000 49 772,20000 49 772,20000
20 1 01 01820 01 13 37 772,20000 49 772,20000 49 772,20000
20 1 01 01820 01 13 620 37 772,20000 49 772,20000 49 772,20000

20 1 01 76020 9 990,00000 0,00000 0,00000
20 1 01 76020 04 9 990,00000 0,00000 0,00000
20 1 01 76020 04 12 9 990,00000 0,00000 0,00000
20 1 01 76020 04 12 540 9 990,00000 0,00000 0,00000

20 1 01 82040 11 500,00000 24 607,35000 24 607,33000
20 1 01 82040 04 И 500,00000 24 607,35000 24 607,33000
20 1 01 82040 04 12 11 500,00000 24 607,35000 24 607,33000
20 1 01 82040 04 12 520 11 500,00000 24 607,35000 24 607,33000

20 1 01 99990 610,00000 720,00000 720,00000
20 1 01 99990 04 610,00000 720,00000 720,00000
20 1 01 99990 04 12 610,00000 720,00000 720,00000

20 1 01 99990 04 12 240 610,00000 720,00000 720,00000



Наименование
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предприниматель­
ства» государственной программы Новгородской области  
«Обеспечение экономического развития Новгородской области  
на 2019-2021 годы»
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпри­
нимательства
Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на 
возмещение части затрат, связанных с осуществлением ремеслен­
ных видов деятельности 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на 
возмещение части затрат по уплате лизинговых платежей по дого­
ворам финансовой аренды (договорам лизинга)
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на 
возмещение части затрат на участие в выставках, конференциях, 
ярмарках и иных мероприятиях, связанных с продвижением на ре­
гиональные и международные рынки продукции, товаров и услуг 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Нормативное правовое, информационное и организационное 
обеспечение развития малого и среднего предпринимательства

131

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

20 2 00 00000 225 170,20000 62 690,80000 101 294,40000

20 2 01 00000 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

20 2 01 81880 600,00000 600,00000 600,00000
20 2 01 81880 04 600,00000 600,00000 600,00000
20 2 01 81880 04 12 600,00000 600,00000 600,00000

20 2 01 81880 04 12 810 600,00000 600,00000 600,00000

20 2 01 81890 2 100,00000 2 100,00000 2 100,00000
20 2 01 81890 04 2 100,00000 2 100,00000 2 100,00000
20 2 01 81890 04 12 2 100,00000 2 100,00000 2 100,00000

20 2 01 81890 04 12 810 2 100,00000 2 100,00000 2 100,00000

20 2 01 81950 300,00000 300,00000 300,00000
20 2 01 81950 04 300,00000 300,00000 300,00000
20 2 01 81950 04 12 300,00000 300,00000 300,00000

20 2 01 81950 04 12 810 300,00000 300,00000 300,00000

20 2 02 00000 1 000,00000 1000,00000 1000,00000



Наименование
Предоставление субсидии на создание и обеспечение деятельности 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг, ориентированных на предоставление госу­
дарственных, муниципальных, дополнительных (сопутствующих) 
услуг субъектам предпринимательства, в том числе услуг акцио­
нерного общества «Федеральная корпорация по развитию малого и 
среднего предпринимательства»
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение деятельности организаций инфраструктуры под­
держки субъектов малого и среднего предпринимательства
Субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях возме­
щения недополученных доходов, возникающих в результате предо­
ставления субъектам малого и среднего предпринимательства иму­
щества по льготной ставке арендной платы 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, на возмещение 
части затрат на приобретение оборудования
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии некоммерческим организациям для обеспечения деятель­
ности центра кластерного развития для субъектов малого и средне­
го предпринимательства 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)

132

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

20 2 02 81830 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
20 2 02 81830 01 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
20 2 02 81830 01 13 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
20 2 02 81830 01 13 620 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

20 2 03 00000 13 818,00000 19 080,20000 17 886,30000

20 2 03 81630 2 063,90000 4 063,90000 4 063,90000
20 2 03 81630 04 2 063,90000 4 063,90000 4 063,90000
20 2 03 81630 04 12 2 063,90000 4 063,90000 4 063,90000

20 2 03 81630 04 12 810 2 063,90000 4 063,90000 4 063,90000

20 2 03 81640 1 608,10000 4 754,90000 3 561,00000
20 2 03 81640 04 1 608,10000 4 754,90000 3 561,00000
20 2 03 81640 04 12 1 608,10000 4 754,90000 3 561,00000

20 2 03 81640 04 12 810 1 608,10000 4 754,90000 3 561,00000

20 2 03 81840 500,00000 500,00000 500,00000
20 2 03 81840 04 500,00000 500,00000 500,00000
20 2 03 81840 04 12 500,00000 500,00000 500,00000

20 2 03 81840 04 12 630 500,00000 500,00000 500,00000



_______________________Наименование______________________
Субсидии центрам поддержки предпринимательства для обеспече­
ния их деятельности 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Субсидии некоммерческим организациям для обеспечения деятель­
ности центра инноваций социальной сферы 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Субсидии некоммерческим организациям для обеспечения деятель­
ности центра координации поддержки экспортно ориентированных 
субъектов малого и среднего предпринимательства (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением)
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в це­
лях создания и (или) обеспечения деятельности центров молодеж­
ного инновационного творчества (сверх уровня, предусмотренного 
соглашением)
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Федеральный проект «Расширение доступа субъектов малого и 
среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том  
числе к льготному финансированию»
Субсидии микрофинансовым организациям для выдачи займов 
субъектам малого предпринимательства
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики

133

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

20 2 03 82020 1 300,00000 1 300,00000 1 300,00000
20 2 03 82020 04 1 300,00000 1 300,00000 1 300,00000
20 2 03 82020 04 12 1 300,00000 1 300,00000 1 300,00000

20 2 03 82020 04 12 630 1 300,00000 1 300,00000 1 300,00000

20 2 03 82030 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
20 2 03 82030 04 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
20 2 03 82030 04 12 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

20 2 03 82030 04 12 630 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

20 2 03 N5274 5 884,60000 6 000,00000 6 000,00000
20 2 03 N5274 04 5 884,60000 6 000,00000 6 000,00000
20 2 03 N5274 04 12 5 884,60000 6 000,00000 6 000,00000

20 2 03 N5274 04 12 630 5 884,60000 6 000,00000 6 000,00000

20 2 03 N5278 1 461,40000 1 461,40000 1 461,40000
20 2 03 N5278 04 1 461,40000 1 461,40000 1 461,40000
20 2 03 N5278 04 12 1 461,40000 1 461,40000 1 461,40000

20 2 03 N5278 04 12 810 1 461,40000 1 461,40000 1 461,40000

20 214  00000 58 889,30000 6 755,80000 12 715,50000

20 2 14 55274 22 968,60000 2 847,60000 6 268,70000
20 2 14 55274 04 22 968,60000 2 847,60000 6 268,70000
20 2 14 55274 04 12 22 968,60000 2 847,60000 6 268,70000



Наименование
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Субсидии региональным гарантийным организациям для предо­
ставления поручительств по обязательствам субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Федеральный проект «Акселерация субъектов малого и средне­
го предпринимательства»
Субсидии бюджетам муниципальных районов области на поддерж­
ку субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках ре­
ализации муниципальных программ (подпрограмм) развития мало­
го и среднего предпринимательства в монопрофильных муници­
пальных образованиях 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии
Субсидии некоммерческим организациям для обеспечения деятель­
ности центра координации поддержки экспортно ориентированных 
субъектов малого и среднего предпринимательства
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Субсидии на создание и (или) обеспечение деятельности центра 
«Мой бизнес»
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии автономным учреждениям
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Предоставление субсидий микрофинансовым организациям для 
выдачи займов субъектам малого предпринимательства в монопро­
фильных муниципальных образованиях

134

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

20 2 14 55274 04 12 630 22 968,60000 2 847,60000 6 268,70000

20 2 14 55275 35 920,70000 3 908,20000 6 446,80000
20 2 14 55275 04 35 920,70000 3 908,20000 6 446,80000
20 2 14 55275 04 12 35 920,70000 3 908,20000 6 446,80000

20 2 14 55275 04 12 630 35 920,70000 3 908,20000 6 446,80000

20 215  00000 143 664,10000 30 455,40000 64 293,20000

20 215 55271 1 400,00000 0,00000 0,00000
20 215 55271 04 1 400,00000 0,00000 0,00000
20 215 55271 04 12 1 400,00000 0,00000 0,00000
20 215 55271 04 12 520 1 400,00000 0,00000 0,00000

20 215 55272 43 373,20000 11 561,50000 18 254,90000
20 2 15 55272 04 43 373,20000 11 561,50000 18 254,90000
20 2 15 55272 04 12 43 373,20000 11 561,50000 18 254,90000

20 215 55272 04 12 630 43 373,20000 11 561,50000 18 254,90000

20 215 55273 55 111,80000 13 671,20000 20 619,90000
20 2 15 55273 04 55 111,80000 13 671,20000 20 619,90000
20 215 55273 04 12 55 111,80000 13 671,20000 20 619,90000
20 2 15 55273 04 12 620 30 038,80000 13 671,20000 20 619,90000

20 2 15 55273 04 12 630 25 073,00000 0,00000 0,00000

20 2 15 55274 43 779,10000 5 222,70000 25 418,40000



135

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Национальная экономика 20 2 15 55274 04 43 779,10000 5 222,70000 25 418,40000
Другие вопросы в области национальной экономики 20 215 55274 04 12 43 779,10000 5 222,70000 25 418,40000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений) 20 215 55274 04 12 630 43 779,10000 5 222,70000 25 418,40000
Федеральный проект «Популяризация предпринимательства»
Реализация мероприятий по популяризации предпринимательства в 
рамках Федерального проекта «Популяризация предприниматель-

20 218  00000 4 798,80000

4 798,80000

2 399,40000

2 399,40000

2 399,40000

2 399,40000ства» 20 2 18 55277
Национальная экономика 20 2 18 55277 04 4 798,80000 2 399,40000 2 399,40000
Другие вопросы в области национальной экономики 20 2 18 55277 04 12 4 798,80000 2 399,40000 2 399,40000
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Развитие экспортной деятельности в Новго­
родской области» государственной программы Новгородской

20 2 18 55277 04 12 620 4 798,80000 2 399,40000 2 399,40000

области «Обеспечение экономического развития Новгородской  
области на 2019 - 2021 годы» 20 3 00 00000 1 800,00000 1 800,00000 1800,00000
Повышение экспортного потенциала Новгородской области 20 3 01 00000 1800,00000 1 800,00000 1 800,00000
Субсидии организациям-экспортерам на возмещение части затрат 
по обучению сотрудников 20 3 01 81240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
Национальная экономика 20 3 01 81240 04 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
Другие вопросы в области национальной экономики 20 3 01 81240 04 12 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000производителям товаров, работ, услуг
Разработка и издание информационно-методических материалов по

20 3 01 81240 04 12 810

200,00000 200,00000 200,00000вопросам ведения внешнеторговых операций 20 3 01 81250
Национальная экономика 20 3 01 81250 04 200,00000 200,00000 200,00000
Другие вопросы в области национальной экономики 20 3 01 81250 04 12 200,00000 200,00000 200,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 20 3 01 81250 04 12 240 200,00000 200,00000 200,00000
Организация освещения в средствах массовой информации опыта 
работы успешных региональных экспортеров 20 3 01 81270 500,00000 500,00000 500,00000
Национальная экономика 20 3 01 81270 04 500,00000 500,00000 500,00000
Другие вопросы в области национальной экономики 20 3 01 81270 04 12 500,00000 500,00000 500,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 20 3 01 81270 04 12 240 500,00000 500,00000 500,00000



Наименование
Проведение сплошных и выборочных опросов действующих на 
территории Новгородской области экспортеров и компаний, плани­
рующих осуществлять экспортную деятельность 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
транспортной системы, связи и навигационной деятельности  
Новгородской области на 2014-2021 годы»
Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта общего 
пользования в Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие транспортной систе­
мы, связи и навигационной деятельности Новгородской обла­
сти на 2014-2021 годы»
Развитие пассажирского транспорта общего пользования в 
Новгородской области
Обеспечение деятельности учреждений в сфере транспорта
Национальная экономика
Транспорт
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регуляр­
ных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым та­
рифам
Национальная экономика 
Транспорт
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Возмещение недополученных доходов от перевозки пассажиров и 
багажа организациям и индивидуальным предпринимателям, осу­
ществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомо­
бильным транспортом общего пользования в пригородном сообще­
нии

136

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

20 3 01 81660 
20 3 01 81660 
20 3 01 81660

04
04 12

100,00000
100,00000
100,00000

100,00000
100,00000
100,00000

100,00000
100,00000
100,00000

20 3 01 81660 04 12 240 100,00000 100,00000 100,00000

2 1 0  00 00000 520 715,22098 437 505,30000 314 305,30000

2 1 1  00 00000 420 715,22098 314 305,30000 314 305,30000

2 1 1  0100000 420 715,22098 314 305,30000 314 305,30000
21 1 01 01700 31 662,20000 11 662,20000 11 662,20000
21 1 01 01700 04 31 662,20000 11 662,20000 11 662,20000
21 1 01 01700 04 08 31 662,20000 11 662,20000 11 662,20000
21 1 01 01700 04 08 110 8 171,10000 8 171,10000 8 171,10000

21 1 01 01700 04 08 240 23 256,10000 3 256,10000 3 256,10000
21 1 01 01700 04 08 850 235,00000 235,00000 235,00000

21 1 01 23970 329 033,32098 244 126,50000 244 126,50000
21 1 01 23970 04 329 033,32098 244 126,50000 244 126,50000
21 1 01 23970 04 08 329 033,32098 244 126,50000 244 126,50000

21 1 01 23970 04 08 240 329 033,32098 244 126,50000 244 126,50000

21 1 01 81130 1 503,10000 0,00000 0,00000



Наименование
Национальная экономика 
Транспорт
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Возмещение недополученных доходов, возникающих от перевозки 
пассажиров пригородным железнодорожным транспортом по регу­
лируемым тарифам на территории области 
Национальная экономика 
Транспорт
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии организациям железнодорожного транспорта на возме­
щение недополученных доходов, возникающих в результате предо­
ставления реабилитированным лицам и лицам, признанным постра­
давшими от политических репрессий, бесплатного проезда на же­
лезнодорожном транспорте пригородного сообщения в рамках под­
программы «Развитие пассажирского транспорта общего пользова­
ния в Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Развитие транспортной системы, связи и навига­
ционной деятельности Новгородской области на 2014-2021 годы» 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии организациям железнодорожного транспорта на возме­
щение недополученных доходов, возникающих в результате предо­
ставления ветеранам труда и гражданам, приравненным к ним, со 
скидкой в размере 50 процентов стоимости проезда на железнодо­
рожном транспорте пригородного сообщения в рамках подпро­
граммы «Развитие пассажирского транспорта общего пользования в 
Новгородской области» государственной программы Новгородской 
области «Развитие транспортной системы, связи и навигационной 
деятельности Новгородской области на 2014-2021 годы» 
Социальная политика

137

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
21 1 01 81130 04 1 503,10000 0,00000 0,00000
21 1 01 81130 04 08 1 503,10000 0,00000 0,00000

21 1 01 81130 04 08 810 1 503,10000 0,00000 0,00000

21 1 01 81140 50 635,60000 52 513,80000 52 513,80000
21 1 01 81140 04 50 635,60000 52 513,80000 52 513,80000
21 1 01 81140 04 08 50 635,60000 52 513,80000 52 513,80000

21 1 01 81140 04 08 810 50 635,60000 52 513,80000 52 513,80000

21 1 01 81160 465,30000 398,20000 398,20000
21 1 01 81160 10 465,30000 398,20000 398,20000
21 1 01 81160 10 03 465,30000 398,20000 398,20000

21 1 01 81160 10 03 810 465,30000 398,20000 398,20000

21 1 01 81170 6 498,50000 4 981,20000 4 981,20000
2110181170 10 6 498,50000 4 981,20000 4 981,20000



138

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Социальное обеспечение населения
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-

21 1 01 81170 10 03 6 498,50000 4 981,20000 4 981,20000

ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 21 1 01 81170 10 03 810 6 498,50000 4 981,20000 4 981,20000
Субсидии организациям железнодорожного транспорта на возме­
щение недополученных доходов, возникающих в результате предо­
ставления ветеранам труда Новгородской области со скидкой в 
размере 50 процентов стоимости проезда на железнодорожном 
транспорте пригородного сообщения в рамках подпрограммы «Раз­
витие пассажирского транспорта общего пользования в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской области 
«Развитие транспортной системы, связи и навигационной деятель­
ности Новгородской области на 2014-2021 годы»
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии организациям железнодорожного транспорта на возме­
щение недополученных доходов, возникающих в результате предо­
ставления труженикам тыла со скидкой в размере 50 процентов 
стоимости проезда на железнодорожном транспорте пригородного 
сообщения в рамках подпрограммы «Развитие пассажирского 
транспорта общего пользования в Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие транспорт­
ной системы, связи и навигационной деятельности Новгородской 
области на 2014-2021 годы»
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Подпрограмма «Расширение использования компримирован­
ного природного газа в качестве моторного топлива в автомо­
бильном транспорте Новгородской области» государственной  
программы Новгородской области «Развитие транспортной си­
стемы, связи и навигационной деятельности Новгородской об­
ласти на 2014-2021 годы»

21 1 01 81180 914,60000 620,80000 620,80000
21 1 01 81180 10 914,60000 620,80000 620,80000
21 1 01 81180 10 03 914,60000 620,80000 620,80000

21 1 01 81180 10 03 810 914,60000 620,80000 620,80000

21 1 01 81190 2,60000 2,60000 2,60000
21 1 01 81190 10 2,60000 2,60000 2,60000
21 1 01 81190 10 03 2,60000 2,60000 2,60000

21 1 01 81190 10 03 810 2,60000 2,60000 2,60000

2 1 4  00 00000 100 000,00000 123 200,00000 0,00000



Наименование
Расширение использования компримированного природного 
газа в качестве моторного топлива в автомобильном транспор­
те Новгородской области
Приобретение новых автобусов, работающих с использованием 
компримированного природного газа в качестве моторного топлива 
Национальная экономика 
Транспорт
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Обеспече­
ние общественного порядка и противодействие преступности в 
Новгородской области на 2017-2021 годы»
Обеспечение безопасности граждан от противоправных посяга­
тельств на территории Новгородской области
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противодей­
ствие преступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 
Социальная политика 
Социальное обслуживание населения 
Субсидии автономным учреждениям
Вовлечение общественности в предупреждение правонаруше­
ний
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противодей­
ствие преступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 
Общегосударственные вопросы
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации, местных администраций
Иные выплаты населению
Оказание социально-правовой помощи лицам, освободившимся 
из мест лишения свободы, формирование у них перед освобож­
дением социальных навыков и умений, необходимых для поло­
жительной адаптации в обществе
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противодей­
ствие преступности в Новгородской области на 2017-2021 годы»

139

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

2 1 4  0100000 100 000,00000 123 200,00000 0,00000

21 4 01 24110 100 000,00000 123 200,00000 0,00000
21 401 24110 04 100 000,00000 123 200,00000 0,00000
21 4 01 24110 04 08 100 000,00000 123 200,00000 0,00000

21 4 01 24110 04 08 240 100 000,00000 123 200,00000 0,00000

22 0 00 00000 7 723,00000 6 723,00000 6 723,00000

22 0 01 00000 1142,00000 1142,00000 1142,00000

22 0 01 99990 1 142,00000 1 142,00000 1 142,00000
22 0 01 99990 10 1 142,00000 1 142,00000 1 142,00000
22 0 01 99990 10 02 1 142,00000 1 142,00000 1 142,00000
22 0 01 99990 10 02 620 1 142,00000 1 142,00000 1 142,00000

22 0 02 00000 1250,00000 1250,00000 1250,00000

22 0 02 99990 1 250,00000 1 250,00000 1 250,00000
22 0 02 99990 01 1 250,00000 1 250,00000 1 250,00000

22 0 02 99990 01 04 1 250,00000 1 250,00000 1 250,00000
22 0 02 99990 01 04 360 1 250,00000 1 250,00000 1 250,00000

22 0 03 00000 484,00000 484,00000 484,00000

22 0 03 99990 484,00000 484,00000 484,00000



Наименование
Социальная политика 
Социальное обслуживание населения 
Субсидии автономным учреждениям
Улучшение антитеррористической защищенности потенциаль­
ных объектов террористических посягательств, находящихся в 
собственности или ведении Новгородской области
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противодей­
ствие преступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Социальная политика 
Социальное обслуживание населения 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям 
Физическая культура и спорт 
Спорт высших достижений 
Субсидии автономным учреждениям
Формирование нетерпимости к проявлениям терроризма и экс­
тремизма, а также толерантного сознания, позитивных устано­
вок к представителям иных этнических и конфессиональных 
сообществ; проведение воспитательной пропагандистской ра­
боты с населением Новгородской области, направленной на 
предупреждение террористической и экстремистской деятель­
ности
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противодей­
ствие преступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 
Образование 
Молодежная политика 
Субсидии автономным учреждениям
Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотребле­
нием наркотиками и другими психоактивными веществами в 
Новгородской области

140

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
22 0 03 99990 10 484,00000 484,00000 484,00000
22 0 03 99990 10 02 484,00000 484,00000 484,00000
22 0 03 99990 10 02 620 484,00000 484,00000 484,00000

22 0 04 00000 660,60000 817,00000 817,00000

22 0 04 99990 660,60000 817,00000 817,00000
22 0 04 99990 01 300,60000 0,00000 0,00000
22 0 04 99990 01 13 300,60000 0,00000 0,00000
22 0 04 99990 01 13 610 300,60000 0,00000 0,00000
22 0 04 99990 10 360,00000 360,00000 360,00000
22 0 04 99990 10 02 360,00000 360,00000 360,00000
22 0 04 99990 10 02 610 360,00000 0,00000 0,00000
22 0 04 99990 10 02 620 0,00000 360,00000 360,00000
22 0 04 99990 11 0,00000 457,00000 457,00000
22 0 04 99990 11 03 0,00000 457,00000 457,00000
22 0 04 99990 11 03 620 0,00000 457,00000 457,00000

22 0 05 00000 350,00000 350,00000 350,00000

22 0 05 99990 
22 0 05 99990 
22 0 05 99990 
22 0 05 99990

07
07 07 
07 07 620

350.00000
350.00000
350.00000
350.00000

350.00000
350.00000
350.00000
350.00000

350.00000
350.00000
350.00000
350.00000

22 0 06 00000 1869,80000 1 713,40000 1713,40000



Наименование
Предоставление субсидий некоммерческим организациям, осу­
ществляющим деятельность в сфере комплексной реабилитации и 
ресоциализации, на возмещение части затрат в связи с предоставле­
нием реабилитационных услуг гражданам, страдающим наркологи­
ческими заболеваниями
Социальная политика 
Социальное обслуживание населения
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противодей­
ствие преступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Образование
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква­
лификации
Субсидии автономным учреждениям 
Культура, кинематография 
Культура
Субсидии бюджетным учреждениям 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Здравоохранение
Другие вопросы в области здравоохранения 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Физическая культура и спорт 
Физическая культура
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд

141

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

22 0 06 81790 281,40000 281,40000 281,40000
22 0 06 81790 10 281,40000 281,40000 281,40000
22 0 06 81790 10 02 281,40000 281,40000 281,40000

22 0 06 81790 10 02 630 281,40000 281,40000 281,40000

22 0 06 99990 1 588,40000 1 432,00000 1 432,00000
22 0 06 99990 01 150,00000 150,00000 150,00000
22 0 06 99990 01 13 150,00000 150,00000 150,00000

22 0 06 99990 01 13 240 150,00000 150,00000 150,00000
22 0 06 99990 07 245,00000 245,00000 245,00000

22 0 06 99990 07 05 245,00000 245,00000 245,00000
22 0 06 99990 07 05 620 245,00000 245,00000 245,00000
22 0 06 99990 08 52,00000 52,00000 52,00000
22 0 06 99990 08 01 40,00000 40,00000 40,00000
22 0 06 99990 08 01 610 40,00000 40,00000 40,00000
22 0 06 99990 08 04 12,00000 12,00000 12,00000

22 0 06 99990 08 04 240 12,00000 12,00000 12,00000
22 0 06 99990 09 810,00000 810,00000 810,00000
22 0 06 99990 09 09 810,00000 810,00000 810,00000
22 0 06 99990 09 09 610 810,00000 810,00000 810,00000
22 0 06 99990 11 331,40000 175,00000 175,00000
22 0 06 99990 И 01 331,40000 175,00000 175,00000

22 0 06 99990 11 01 240 331,40000 175,00000 175,00000



Наименование
Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному 
поведению, создание условий для обеспечения участия инсти­
тутов граящанекого общества в противодействии коррупции, 
обеспечение доступа граждан к информации о деятельности ор­
ганов исполнительной власти Новгородской области  
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противодей­
ствие преступности в Новгородской области на 2017-2021 годы»
Общегосударственные вопросы
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации, местных администраций
Иные выплаты населению
Образование
Молодежная политика
Субсидии автономным учреждениям
Формирование антикоррупционного мировоззрения, повыше­
ние уровня правосознания и правовой культуры, а также под­
готовка и переподготовка специалистов соответствующей ква­
лификации
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противодей­
ствие преступности в Новгородской области на 2017-2021 годы»
Общегосударственные вопросы
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации, местных администраций 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонару­
шений и антиобщественных действий несовершеннолетних, 
обеспечение защиты прав и законных интересов несовершен­
нолетних
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противодей­
ствие преступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 
Общегосударственные вопросы

142

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

22 0 08 00000 86,20000 86,20000 86,20000

22 0 08 99990 86,20000 86,20000 86,20000
22 0 08 99990 01 45,00000 45,00000 45,00000

22 0 08 99990 01 04 45,00000 45,00000 45,00000
22 0 08 99990 01 04 360 45,00000 45,00000 45,00000
22 0 08 99990 07 41,20000 41,20000 41,20000
22 0 08 99990 07 07 41,20000 41,20000 41,20000
22 0 08 99990 07 07 620 41,20000 41,20000 41,20000

22 0 10 00000 232,40000 232,40000 232,40000

22 0 10 99990 232,40000 232,40000 232,40000
22 0 10 99990 01 232,40000 232,40000 232,40000

22 0 10 99990 01 04 232,40000 232,40000 232,40000

22 0 10 99990 01 04 240 232,40000 232,40000 232,40000

22 0 15 00000 648,00000 648,00000 648,00000

22 0 15 99990 648,00000 648,00000 648,00000
22 0 15 99990 01 28,00000 28,00000 28,00000



Наименование
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации, местных администраций 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Образование 
Молодежная политика 
Субсидии автономным учреждениям 
Другие вопросы в области образования 
Субсидии автономным учреждениям 
Культура, кинематография 
Культура
Субсидии бюджетным учреждениям 
Физическая культура и спорт 
Физическая культура
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Осуществление мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма и минимизации их последствий
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области «Обеспечение общественного порядка и противодей­
ствие преступности в Новгородской области на 2017-2021 годы» 
Общегосударственные вопросы
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации, местных администраций 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Государственная программа Новгородской области «Градо- 
строительная политика на территории Новгородской области  
на 2018-2023 годы»
Реализация полномочий Новгородской области в сфере градо­
строительной деятельности
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Градостроительная политика на территории 
Новгородской области на 2018-2023 годы»

143

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

22 0 15 99990 01 04 28,00000 28,00000 28,00000

22 0 15 99990 01 04 240 28,00000 28,00000 28,00000
22 0 15 99990 07 550,00000 550,00000 550,00000
22 0 15 99990 07 07 450,00000 450,00000 450,00000
22 0 15 99990 07 07 620 450,00000 450,00000 450,00000
22 0 15 99990 07 09 100,00000 100,00000 100,00000
22 0 15 99990 07 09 620 100,00000 100,00000 100,00000
22 0 15 99990 08 20,00000 20,00000 20,00000
22 0 15 99990 08 01 20,00000 20,00000 20,00000
22 0 15 99990 08 01 610 20,00000 20,00000 20,00000
22 0 15 99990 И 50,00000 50,00000 50,00000
22 0 15 99990 11 01 50,00000 50,00000 50,00000

22 0 15 99990 11 01 240 50,00000 50,00000 50,00000

22 0 16 00000 1 000,00000 0,00000 0,00000

22 0 16 99990 1 000,00000 0,00000 0,00000
22 0 16 99990 01 1 000,00000 0,00000 0,00000

22 0 16 99990 01 04 1 000,00000 0,00000 0,00000

22 0 16 99990 01 04 240 1 000,00000 0,00000 0,00000

23 0 00 00000 24 850,95400 9 075,30000 9 075,30000

23 0 01 00000 15 500,00000 1000,00000 1000,00000

23 0 01 99990 15 500,00000 1 000,00000 1 000,00000



_______________________Наименование______________________
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти Нов­
городской области, являющегося ответственным исполнителем  
государственной программы
Обеспечение деятельности учреждений в сфере градостроительной 
политики
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Субсидии автономным учреждениям
Государственная программа Новгородской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспече­
ние пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на территории Новгородской области на 2014-2021 го­
ды»
Подпрограмма «Усиление пожарной безопасности в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа­
ций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах на территории Новгородской области на 
2014-2021 годы»
Обеспечение работников подразделений противопожарной 
службы Новгородской области средствами индивидуальной за­
щиты
Прочие мероприятия по обеспечению работников подразделений 
пожарной охраны средствами индивидуальной защиты 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
Обеспечение пожарной безопасности
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Оснащение газодымозащитной службы подразделений проти­
вопожарной службы Новгородской области средствами инди­
видуальной защиты органов дыхания и зрения, баллонами на 
сжатом воздухе, оборудованием, инструментами и инвентарем

144

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
23 0 01 99990 01 15 500,00000 1 000,00000 1 000,00000
23 0 01 99990 01 13 15 500,00000 1 000,00000 1 000,00000

23 0 01 99990 01 13 240 15 500,00000 1 000,00000 1 000,00000

23 0 03 00000 9 350,95400 8 075,30000 8 075,30000

23 0 03 01850 9 350,95400 8 075,30000 8 075,30000
23 0 03 01850 01 9 350,95400 8 075,30000 8 075,30000
23 0 03 01850 01 13 9 350,95400 8 075,30000 8 075,30000
23 0 03 01850 01 13 620 9 350,95400 8 075,30000 8 075,30000

24 0 00 00000 506 816,82041 434 467,30000 434 467,30000

24 1 00 00000 5 455,69990 5 893,00000 5 893,00000

24 1 03 00000 471,46648 4 269,50000 5 397,50000

24 1 03 99990 
24 1 03 99990 
24 1 03 99990

03
03 10

471.46648
471.46648
471.46648

4 269,50000 
4 269,50000 
4 269,50000

5 397,50000 
5 397,50000 
5 397,50000

24 1 03 99990 03 10 240 471,46648 4 269,50000 5 397,50000

24 1 04 00000 1048,70000 727,90000 300,00000



Наименование
Прочие мероприятия по оснащению газодымозащитной службы 
подразделений противопожарной службы
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
Обеспечение пожарной безопасности
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Оснащенность подразделений противопожарной службы Нов­
городской области пожарно-техническим оборудованием
Прочие мероприятия по оснащению пожарно-техническим обору­
дованием подразделений противопожарной службы 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
Обеспечение пожарной безопасности
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий  
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
в Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Защита населения и территорий от чрезвы­
чайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и без­
опасности людей на водных объектах на территории Новгород­
ской области на 2014-2021 годы»
Обеспечение средствами индивидуальной защиты детей до­
школьного возраста, обучающихся и неработающего населения
Реализация мероприятий подпрограммы «Снижение рисков и смяг­
чение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техно­
генного характера в Новгородской области» государственной про­
граммы Новгородской области «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на территории Новгород­
ской области на 2014-2021 годы»
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при­
родного и техногенного характера, гражданская оборона 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд

145

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

24 1 04 99990 1 048,70000 727,90000 300,00000
24 1 04 99990 03 1 048,70000 727,90000 300,00000
24 1 04 99990 03 10 1 048,70000 727,90000 300,00000

24 1 04 99990 03 10 240 1 048,70000 727,90000 300,00000

24 1 0 5  00000 3 935,53342 895,60000 195,50000

24 1 05 99990 3 935,53342 895,60000 195,50000
24 1 05 99990 03 3 935,53342 895,60000 195,50000
24 1 05 99990 03 10 3 935,53342 895,60000 195,50000

24 1 05 99990 03 10 240 3 935,53342 895,60000 195,50000

24 2 00 00000 182,24000 300,00000 300,00000

24 2 02 00000 182,24000 300,00000 300,00000

24 2 02 99990 
24 2 02 99990 03

182.24000
182.24000

300.00000
300.00000

300.00000
300.00000

24 2 02 99990 03 09 182,24000 300,00000 300,00000

24 2 02 99990 03 09 240 182,24000 300,00000 300,00000



Наименование
Подпрограмма «Реконструкция, модернизация и поддержание в 
постоянной готовности региональной автоматизированной си­
стемы централизованного оповещения населения Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской обла­
сти «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа­
ций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  
на водных объектах на территории Новгородской области на 
2014-2021 годы»
Реконструкция и модернизация региональной автоматизиро­
ванной системы централизованного оповещения населения  
Новгородской области
Проведение мероприятий по реконструкции и модернизации регио­
нальной автоматизированной системы централизованного опове­
щения населения Новгородской области
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
Другие вопросы в области национальной безопасности и право­
охранительной деятельности
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Поддержание в постоянной готовности к использованию по 
предназначению региональной автоматизированной системы  
централизованного оповещения населения Новгородской обла­
сти
Реализация мероприятий подпрограммы «Реконструкция, модерни­
зация и поддержание в постоянной готовности региональной авто­
матизированной системы централизованного оповещения населе­
ния Новгородской области «государственной программы Новго­
родской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности лю­
дей на водных объектах на территории Новгородской области на 
2014-2021 годы»
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
Другие вопросы в области национальной безопасности и право­
охранительной деятельности
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд

146

ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

24 3 00 00000 6 698,00000 6 865,00000 6 865,00000

24 3 0100000 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000

24 3 01 23030 
24 3 01 23030 03

3 200,00000 
3 200,00000

3 200,00000 
3 200,00000

3 200,00000 
3 200,00000

24 3 01 23030 03 14 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000

24 3 01 23030 03 14 240 3 200,00000 3 200,00000 3 200,00000

24 3 02 00000 3 498,00000 3 665,00000 3 665,00000

24 3 02 99990 
24 3 02 99990 03

3 498,00000 
3 498,00000

3 665,00000 
3 665,00000

3 665,00000 
3 665,00000

24 3 02 99990 03 14 3 498,00000 3 665,00000 3 665,00000

24 3 02 99990 03 14 240 3 498,00000 3 665,00000 3 665,00000



147

Наименование ЦСТ
Подпрограмма «Создание системы обеспечения вызова экс­
тренных оперативных служб по единому номеру «112» в Новго­
родской области» государственной программы Новгородской  
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных си­
туаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности  
людей на водных объектах на территории Новгородской обла­
сти на 2014-2021 годы»
Развертывание системы «112»
Реализация мероприятий подпрограммы «Создание системы обес­
печения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 
«112» в Новгородской области» государственной программы Нов­
городской области «Защита населения и территорий от чрезвычай­
ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на территории Новгородской области на 
2014-2021 годы»
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при­
родного и техногенного характера, гражданская оборона 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Защита населения и террито­
рий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной без­
опасности и безопасности людей на водных объектах на терри­
тории Новгородской области на 2014-2021 годы» государствен­
ной программы Новгородской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной  
безопасности и безопасности людей на водных объектах на тер­
ритории Новгородской области на 2014-2021 годы»
Обеспечение защиты населения и территории от последствий  
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны и пожарной безопасности на территории 
области

24 4 00 00000 
24 4 0100000

24 4 01 99990 
24 4 01 99990

24 4 01 99990

24 4 01 99990

24 6 00 00000

24 6 0100000
Обеспечение деятельности учреждений, функционирующих в сфере 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопас­
ности 24 6 01 01690
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 24 6 01 01690

РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

29 685,75000 
29 685,75000

13 400,00000 
13 400,00000

13 400,00000 
13 400,00000

03

03 09 

03 09 240

29 685,75000 
29 685,75000

29 685,75000

29 685,75000

13 400,00000 
13 400,00000

13 400,00000

13 400,00000

13 400,00000 
13 400,00000

13 400,00000

13 400,00000

464 795,13051 

461 043,73876

408 009,30000 

404 346,30000

408 009,30000 

404 346,30000

03
443 104,45876 
443 104,45876

403 833,70000 
403 833,70000

403 833,70000 
403 833,70000



Наименование
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при­
родного и техногенного характера, гражданская оборона
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Обеспечение пожарной безопасности 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при­
родного и техногенного характера, гражданская оборона 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Строительство объектов социального и производственного ком­
плексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жи­
лья, инфраструктуры
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при­
родного и техногенного характера, гражданская оборона
Бюджетные инвестиции
Повышение профессиональных знаний специалистов в области  
гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных си­
туаций природного и техногенного характера и пожарной без­
опасности, совершенствование их деловых качеств, подготовка 
к выполнению новых трудовых функций
Предоставление субсидий в рамках государственного задания ГО- 
БОУ «УМЦ ГЗ и ПБ Новгородской области» для организации и 
проведения повышения квалификации и профессиональной пере­
подготовки специалистов
Образование
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква­
лификации

148

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

24 6 01 01690 03 09 74 011,08763 68 253,90000 68 253,90000
24 6 01 01690 03 09 110 54 075,70000 50 331,90000 50 331,90000

24 6 01 01690 03 09 240 18 515,38763 16 502,00000 16 502,00000
24 6 01 01690 03 09 850 1 420,00000 1 420,00000 1 420,00000
24 6 01 01690 03 10 369 093,37113 335 579,80000 335 579,80000
24 6 01 01690 03 10 110 311 060,50000 293 802,70000 293 802,70000

24 6 01 01690 03 10 240 56 093,87113 39 827,10000 39 827,10000
24 6 01 01690 03 10 850 1 939,00000 1 950,00000 1 950,00000
24 6 01 23730 512,60000 512,60000 512,60000
24 6 01 23730 03 512,60000 512,60000 512,60000

24 6 01 23730 03 09 512,60000 512,60000 512,60000

24 6 01 23730 03 09 240 512,60000 512,60000 512,60000

24 6 01 41010 17 426,68000 0,00000 0,00000
24 6 01 41010 03 17 426,68000 0,00000 0,00000

24 6 01 41010 03 09 17 426,68000 0,00000 0,00000
24 6 0141010 03 09 410 17 426,68000 0,00000 0,00000

24 6 02 00000 3 751,39175 3 663,00000 3 663,00000

24 6 02 01290 
24 6 02 01290 07

3 663,00000 
3 663,00000

3 663,00000 
3 663,00000

3 663,00000 
3 663,00000

24 6 02 01290 07 05 3 663,00000 3 663,00000 3 663,00000



149

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии бюджетным учреждениям 24 6 02 01290 07 05 610 3 663,00000 3 663,00000 3 663,00000
Погашение кредиторской задолженности 24 6 02 28204 88,39175 0,00000 0,00000
Образование
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-

24 6 02 28204 07 88,39175 0,00000 0,00000

лификации 24 6 02 28204 07 05 88,39175 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
цифровой экономики в Новгородской области на 2017-2024 го-

24 6 02 28204 07 05 610 88,39175 0,00000 0,00000

ды» 25 0 00 00000 144 702,80000 170 932,60000 144 702,80000
Создание региональной инфраструктуры обработки и хранения  
данных на основе отечественных разработок
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Развитие цифровой экономики в Новгородской

25 0 03 00000 6 909,50000 6 700,00000 6 700,00000

области на 2017-2024 годы» 25 0 03 99990 6 909,50000 6 700,00000 6 700,00000
Национальная экономика 25 0 03 99990 04 6 909,50000 6 700,00000 6 700,00000
Связь и информатика 25 0 03 99990 04 10 6 909,50000 6 700,00000 6 700,00000
Субсидии бюджетным учреждениям 25 0 03 99990 04 10 610 6 909,50000 6 700,00000 6 700,00000
Обеспечение информационной безопасности на основе отече­
ственных разработок при передаче, обработке и хранении дан-

7 036,40000 7 036,40000ных 25 0 05 00000 7 036,40000
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Развитие цифровой экономики в Новгородской 
области на 2017-2024 годы» 25 0 05 99990 7 036,40000 7 036,40000 7 036,40000
Национальная экономика 25 0 05 99990 04 7 036,40000 7 036,40000 7 036,40000
Связь и информатика 25 0 05 99990 04 10 7 036,40000 7 036,40000 7 036,40000
Субсидии бюджетным учреждениям 25 0 05 99990 04 10 610 7 036,40000 7 036,40000 7 036,40000
Создание сквозной цифровой технологии на основе отечествен­
ных разработок 25 0 06 00000 47 236,80000 47 236,80000 47 236,80000
Обеспечение деятельности учреждений в сфере информационных

41 936,80000 41 936,80000 41 936,80000технологий 25 0 06 01470
Национальная экономика 25 0 06 01470 04 41 936,80000 41 936,80000 41 936,80000
Связь и информатика 25 0 06 01470 04 10 41 936,80000 41 936,80000 41 936,80000
Субсидии бюджетным учреждениям
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Развитие цифровой экономики в Новгородской

25 0 06 01470 04 10 610 41 936,80000 

5 300,00000

41 936,80000 

5 300,00000

41 936,80000 

5 300,00000области на 2017-2024 годы» 25 0 06 99990



150

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Национальная экономика 25 0 06 99990 04 5 300,00000 5 300,00000 5 300,00000
Связь и информатика 25 0 06 99990 04 10 5 300,00000 5 300,00000 5 300,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Цифровая трансформация государственных (муниципальных)

25 0 06 99990 04 10 610 5 300,00000 

62 788,70000

5 300,00000 

81661,70000

5 300,00000 

81 661,70000услуг и сервисов
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Развитие цифровой экономики в Новгородской

25 0 07 00000

области на 2017-2024 годы» 25 0 07 99990 62 788,70000 81 661,70000 81 661,70000
Национальная экономика 25 0 07 99990 04 62 788,70000 81 661,70000 81 661,70000
Связь и информатика 25 0 07 99990 04 10 62 788,70000 81 661,70000 81 661,70000
Субсидии бюджетным учреждениям 25 0 07 99990 04 10 610 62 788,70000 81 661,70000 81 661,70000
Цифровая трансформация контрольно-надзорной деятельности
Поддержка региональных проектов в сфере информационных тех-

25 0 08 00000 0,00000

0,00000

26 229,80000

26 229,80000

0,00000

0,00000нологий 25 0 08 К.0280
Национальная экономика 25 0 08 К0280 04 0,00000 26 229,80000 0,00000
Связь и информатика 25 0 08 К0280 04 10 0,00000 26 229,80000 0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям
Цифровая трансформация государственной (муниципальной) 
службы

25 0 08 К0280 

25 0 09 00000

04 10 610 0,00000 

20 731,40000

26 229,80000 

2 067,90000

0,00000 

2 067,90000
Субсидии бюджетам городского округа, муниципальных районов 
области на создание, функционирование и совершенствование ин­
формационно-технологической инфраструктуры электронного пра­
вительства Новгородской области 25 0 09 72390 20 731,40000 2 067,90000 2 067,90000
Национальная экономика 25 0 09 72390 04 20 731,40000 2 067,90000 2 067,90000
Связь и информатика 25 0 09 72390 04 10 20 731,40000 2 067,90000 2 067,90000
Субсидии
Государственная программа Новгородской области по оказа­
нию содействия добровольному переселению в Российскую Фе-

25 0 09 72390 04 10 520 20 731,40000 2 067,90000 2 067,90000

дерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 
2019-2021 годы
Создание правовых, организационных, социально- 
экономических и информационных условий, способствующих

26 0 00 00000 3 284,70000 3 284,70000 3 284,70000

добровольному переселению соотечественников, проживающих 
за рубежом, в Новгородскую область 26 0 01 00000 409,00000 329,00000 230,00000



Наименование
Реализация мероприятий государственной программы Новгород­
ской области по оказанию содействия добровольному переселению 
в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за ру­
бежом, на 2019-2021 годы
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
Миграционная политика
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Создание условий для адаптации и интеграции участников гос­
ударственной программы Новгородской области по оказанию  
содействия добровольному переселению в Российскую Ф едера­
цию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019- 
2021 годы (далее -Программа) и членов их семей в принимаю­
щее сообщество, оказание мер социальной поддержки, предо­
ставление государственных и муниципальных услуг, содей­
ствие в жилищном обустройстве
Реализация мероприятий по организации предоставления социаль­
ных гарантий участникам Программы, в том числе подъемные (од­
нократная денежная выплата); компенсация 50 % затрат на перво­
начальный взнос при получении кредита на приобретение жилья; 
компенсация затрат по допуску к медицинской деятельности в Рос­
сийской Федерации лиц,получивших медицинскую подготовку в 
иностранных государствах; компенсация затрат на медицинское 
освидетельствование участникам Программы 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
Миграционная политика
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Государственная программа Новгородской области «Повыше­
ние безопасности дорожного движения в Новгородской области  
на 2015-2022 годы»
Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомо­
бильного транспорта по автомобильным дорогам общего поль­
зования регионального или межмуниципального значения
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Повышение безопасности дорожного движения 
в Новгородской области на 2015-2022 годы»
Национальная экономика

151

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

26 0 01 К0860 409,00000 329,00000 230,00000
26 0 01 К0860 03 409,00000 329,00000 230,00000
26 0 01 К0860 03 11 409,00000 329,00000 230,00000

26 0 01 К.0860 03 И 240 409,00000 329,00000 230,00000

26 0 02 00000 2 875,70000 2 955,70000 3 054,70000

26 0 02 К0860 
26 0 02 К0860 03 
26 0 02 К0860 03 11

2 875,70000 
2 875,70000 
2 875,70000

2 955,70000 
2 955,70000 
2 955,70000

3 054,70000 
3 054,70000 
3 054,70000

26 0 02 К0860 03 11 320 2 875,70000 2 955,70000 3 054,70000

27 0 00 00000 17 242,38300 0,00000 0,00000

27 0 02 00000 11 242,38300 0,00000 0,00000

27 0 02 99990 
27 0 02 99990 04

11 242,38300 
11 242,38300

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000



Наименование
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Создание системы пропаганды с целью формирования нега­
тивного отношения к правонарушениям в сфере дорожного 
движения, формирование у детей навыков безопасного поведе­
ния на дорогах, повышение культуры участников дорожного 
движения, предупреждение опасного поведения участников до­
рожного движения, сокращение детского дорожно- 
транспортного травматизма
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Повышение безопасности дорожного движения 
в Новгородской области на 2015-2022 годы»
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям
Государственная программа Новгородской области «Гармони- 
зация межнациональных отношений на территории Н овгород­
ской области на 2015-2021 годы»
Укрепление межнациональных и межконфессиональных отно­
шений
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Гармонизация межнациональных отношений 
на территории Новгородской области на 2015-2021 годы»
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Средства массовой информации
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Субсидии автономным учреждениям
М инимизация в регионе экстремистских и националистических 
проявлений в молодежной среде

152

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
27 0 02 99990 04 12 11 242,38300 0,00000 0,00000

27 0 02 99990 04 12 240 11 242,38300 0,00000 0,00000

27 0 03 00000 6 000,00000 0,00000 0,00000

27 0 03 99990 6 000,00000 0,00000 0,00000
27 0 03 99990 04 6 000,00000 0,00000 0,00000
27 0 03 99990 04 12 6 000,00000 0,00000 0,00000

27 0 03 99990 04 12 240 1 712,80000 0,00000 0,00000
27 0 03 99990 04 12 610 600,00000 0,00000 0,00000
27 0 03 99990 04 12 620 3 687,20000 0,00000 0,00000

28 0 00 00000 5 688,20208 5 951,00000 5 951,00000

28 0 03 00000 4 788,20208 5 051,00000 5 051,00000

28 0 03 99990 4 788,20208 5 051,00000 5 051,00000
28 0 03 99990 01 4 688,20208 4 951,00000 4 951,00000
28 0 03 99990 01 13 4 688,20208 4 951,00000 4 951,00000

28 0 03 99990 01 13 240 4 688,20208 4 951,00000 4 951,00000
28 0 03 99990 12 100,00000 100,00000 100,00000
28 0 03 99990 12 04 100,00000 100,00000 100,00000
28 0 03 99990 12 04 620 100,00000 100,00000 100,00000

28 0 04 00000 900,00000 900,00000 900,00000

-  • -Г;



Наименование
Предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим орга­
низациям на реализацию проектов, направленных на укрепление 
гражданского единства и гармонизацию межнациональных отно­
шений
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Гармонизация межнациональных отношений 
на территории Новгородской области на 2015-2021 годы»
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Культура, кинематография 
Культура
Субсидии автономным учреждениям
Государственная программа Новгородской области «Государ- 
ственная поддержка развития местного самоуправления в Нов­
городской области и социально ориентированных некоммерче­
ских организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» 
Подпрограмма «Государственная поддержка развития местного 
самоуправления в Новгородской области» государственной 
программы Новгородской области «Государственная поддерж­
ка развития местного самоуправления в Новгородской области  
и социально ориентированных некоммерческих организаций  
Новгородской области на 2019-2026 годы»
Информационная поддержка реформы местного самоуправле­
ния
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Государственная 
поддержка развития местного самоуправления в Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области «Госу­
дарственная поддержка развития местного самоуправления в Нов­
городской области и социально ориентированных некоммерческих 
организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» 
Общегосударственные вопросы

153

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

28 0 04 81970 500,00000 500,00000 500,00000
28 0 04 81970 01 500,00000 500,00000 500,00000
28 0 04 81970 01 13 500,00000 500,00000 500,00000

28 0 04 81970 01 13 630 500,00000 500,00000 500,00000

28 0 04 99990 400,00000 400,00000 400,00000
28 0 04 99990 01 100,00000 100,00000 100,00000
28 0 04 99990 01 13 100,00000 100,00000 100,00000

28 0 04 99990 01 13 240 100,00000 100,00000 100,00000
28 0 04 99990 08 300,00000 300,00000 300,00000
28 0 04 99990 08 01 300,00000 300,00000 300,00000
28 0 04 99990 08 01 620 300,00000 300,00000 300,00000

29 0 00 00000 68 990,51134 41 615,30000 41 615,30000

29 1 0 0  00000 29 781,50000 12 981,50000 12 981,50000

29 1 01 00000 159,50000 159,50000 159,50000

29 1 01 99990 159,50000 159,50000 159,50000
29 10199990 01 159,50000 159,50000 159,50000



154

_______________________Наименование_______________________
Другие общегосударственные вопросы 29
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 29
Совершенствование нормативной правовой базы и методиче­
ское сопровождение деятельности органов местного самоуправ­
ления 29
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Государственная 
поддержка развития местного самоуправления в Новгородской об­
ласти» государственной программы Новгородской области «Госу­
дарственная поддержка развития местного самоуправления в Нов­
городской области и социально ориентированных некоммерческих
организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» 29
Общегосударственные вопросы 29
Другие общегосударственные вопросы 29
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 29
Иные выплаты населению 29
Повышение профессиональных и деловых качеств выборных 
должностных лиц местного самоуправления, служащих, муни­
ципальных служащих в органах местного самоуправления 
Новгородской области 29
Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований 
на организацию профессионального образования и дополнительно­
го профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, служащих и муниципальных служащих в
органах местного самоуправления Новгородской области 29
Образование 29
Другие вопросы в области образования 29
Субсидии 29
Развитие института территориального общественного само­
управления, действующего на территории области 29
Предоставление субсидий бюджетам городских и сельских поселе­
ний Новгородской области на поддержку реализации проектов тер­
риториальных общественных самоуправлений, включенных в му­
ниципальные программы развития территорий 29
Общегосударственные вопросы 29
Другие общегосударственные вопросы 29

ц с т
1 01 99990 

1 01 99990

1 02 00000

1 02 99990 
1 02 99990 
1 02 99990

1 02 99990 
1 02 99990

1 0 3  00000

1 03 72280 
1 03 72280 
1 03 72280 
1 03 72280

1 04 00000

1 04 72090 
1 04 72090 
1 04 72090

РЗ Ир ВР 2019 год 2020 год 2021 год
01 13 159,50000 159,50000 159,50000

01 13 240 159,50000 159,50000 159,50000

899,50000 899,50000 899,50000

899,50000 899,50000 899,50000
01 899,50000 899,50000 899,50000
01 13 899,50000 899,50000 899,50000

01 13 240 809,50000 809,50000 809,50000
01 13 360 90,00000 90,00000 90,00000

1 322,50000 1322,50000 1 322,50000

07
07 09 
07 09 520

01
01 13

1 322,50000 
1 322,50000 
1 322,50000 
1 322,50000

5 000,00000

5 000,00000 
5 000,00000 
5 000,00000

1 322,50000 
1 322,50000 
1 322,50000 
1 322,50000

5 000,00000

5 000,00000 
5 000,00000 
5 000,00000

1 322,50000 
1 322,50000 
1 322,50000 
1 322,50000

5 000,00000

5 000,00000 
5 000,00000 
5 000,00000



Наименование
Субсидии
Повышение активности участия граждан в осуществлении  
местного самоуправления
Предоставление субсидий бюджетам городских и сельских поселе­
ний Новгородской области на реализацию приоритетных проектов 
поддержки местных инициатив 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Субсидии
Подпрограмма «Государственная поддержка социально ориен­
тированных некоммерческих организаций Новгородской обла­
сти» государственной программы Новгородской области «Госу­
дарственная поддержка развития местного самоуправления в 
Новгородской области и социально ориентированных неком­
мерческих организаций Новгородской области на 2019-2026 го­
ды»
Информационная, рекламная и организационная поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории области
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Государственная 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организа­
ций Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Государственная поддержка развития местного 
самоуправления в Новгородской области и социально ориентиро­
ванных некоммерческих организаций Новгородской области на 
2019-2026 годы»
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Средства массовой информации
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Субсидии автономным учреждениям
Создание условий для развития гражданских инициатив, под­
держки социально ориентированных некоммерческих органи­
заций, осуществляющих свою деятельность на территории об­
ласти

155

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
29 1 04 72090 01 13 520 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

29 1 0 5  00000 22 400,00000 5 600,00000 5 600,00000

29 1 05 75260 22 400,00000 5 600,00000 5 600,00000
29 1 05 75260 01 22 400,00000 5 600,00000 5 600,00000
29 1 05 75260 01 13 22 400,00000 5 600,00000 5 600,00000
29 1 05 75260 01 13 520 22 400,00000 5 600,00000 5 600,00000

29 2 00 00000 9 068,20000 9 068,20000 9 068,20000

29 2 01 00000 1 373,20000 1 373,20000 1 373,20000

29 2 01 99990 1 373,20000 1 373,20000 1 373,20000
29 2 01 99990 01 100,00000 100,00000 100,00000
29 2 01 99990 01 13 100,00000 100,00000 100,00000

29 2 01 99990 01 13 240 100,00000 100,00000 100,00000
29 2 01 99990 12 1 273,20000 1 273,20000 1 273,20000
29 2 01 99990 12 04 1 273,20000 1 273,20000 1 273,20000
29 2 01 99990 12 04 620 1 273,20000 1 273,20000 1 273,20000

29 2 03 00000 330,00000 330,00000 330,00000



Наименование
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Государственная 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организа­
ций Новгородской области» государственной программы Новго­
родской области «Государственная поддержка развития местного 
самоуправления в Новгородской области и социально ориентиро­
ванных некоммерческих организаций Новгородской области на 
2019-2026 годы»
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Развитие социального партнерства с социально ориентирован­
ными некоммерческими организациями, осуществляющими  
свою деятельность на территории области
Субсидии социально ориентированным некоммерческим организа­
циям, реализующим общественно-полезные программы 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных 
областных учреждений» государственной программы Новго­
родской области «Государственная поддержка развития мест­
ного самоуправления в Новгородской области и социально ори­
ентированных некоммерческих организаций Новгородской об­
ласти на 2019-2026 годы»
Обеспечение деятельности государственных областных учре­
ждений
Обеспечение деятельности учреждений по иным непрограммным 
мероприятиям
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей

156

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

29 2 03 99990 330,00000 330,00000 330,00000
29 2 03 99990 01 330,00000 330,00000 330,00000
29 2 03 99990 01 13 330,00000 330,00000 330,00000

29 2 03 99990 01 13 240 330,00000 330,00000 330,00000

29 2 04 00000 7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000

29 2 04 81810 7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000
29 2 04 81810 10 7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000
29 2 04 81810 10 03 7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000

29 2 04 81810 10 03 630 7 365,00000 7 365,00000 7 365,00000

29 3 00 00000 30 140,81134 19 565,60000 19 565,60000

29 3 0100000 30 140,81134 19 565,60000 19 565,60000

29 3 01 01100 19 723,41134 12 339,60000 12 339,60000
29 3 01 01100 01 19 723,41134 12 339,60000 12 339,60000
29 3 01 01100 01 13 19 723,41134 12 339,60000 12 339,60000
29 3 01 01100 01 13 110 13 325,10000 8 690,70000 8 690,70000

29 3 01 01100 01 13 240 6 378,31134 3 628,90000 3 628,90000
29 3 01 01100 01 13 850 20,00000 20,00000 20,00000



Наименование
Обеспечение деятельности учреждений по ведению регистра муни­
ципальных правовых актов 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Государственная программа Новгородской области «Содей­
ствие созданию в Новгородской области новых мест в общеоб­
разовательных организациях в соответствии с прогнозируемой  
потребностью и современными условиями обучения на 2019 - 
2026 годы»
Федеральный проект «Современная школа»
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа
Новгородской области на модернизацию инфраструктуры общего
образования
Образование
Общее образование
Субсидии
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа 
Новгородской области на создание новых мест в общеобразова­
тельных организациях 
Образование 
Общее образование 
Субсидии
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа 
Новгородской области на создание новых мест в общеобразова­
тельных организациях (сверх уровня, предусмотренного соглаше­
нием)
Образование 
Общее образование 
Субсидии
Г осударственная программа Новгородской области «Формиро­
вание современной городской среды на территории муниципаль­
ных образований Новгородской области на 2018-2024 годы»

157

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

29 3 0101490 10 417,40000 7 226,00000 7 226,00000
29 3 01 01490 01 10 417,40000 7 226,00000 7 226,00000
29 3 01 01490 01 13 10 417,40000 7 226,00000 7 226,00000
29 3 01 01490 01 13 110 7 772,00000 5 850,60000 5 850,60000

29 3 01 01490 01 13 240 2 644,40000 1 374,40000 1 374,40000
29 3 01 01490 01 13 850 1,00000 1,00000 1,00000

30 0 00 00000 494 888,70000 774 585,46000 0,00000
30 0 Е 1 00000 494 888,70000 774 585,46000 0,00000

30 0Е1 52391 214 990,00000 261 982,50000 0,00000
30 0Е1 52391 07 214 990,00000 261 982,50000 0,00000
30 0Е1 52391 07 02 214 990,00000 261 982,50000 0,00000
30 0Е1 52391 07 02 520 214 990,00000 261 982,50000 0,00000

30 0Е1 55200 268 652,30000 449 041,90000 0,00000
30 0 Е1 55200 07 268 652,30000 449 041,90000 0,00000
30 0 Е1 55200 07 02 268 652,30000 449 041,90000 0,00000
30 0Е1 55200 07 02 520 268 652,30000 449 041,90000 0,00000

30 0 Е1 N5200 
30 0Е1 N5200 07

11 246,40000 
11 246,40000

63 561,06000 
63 561,06000

0,00000
0,00000

30 0 Е1 N5200 07 02 11 246,40000 63 561,06000 0,00000
30 0 Е1 N5200 07 02 520 11 246,40000 63 561,06000 0,00000

3 1 0  00 00000 356 269,00000 155 334,80000 323 087,30000



158

_______________________Наименование_______________________
Благоустройство территорий муниципальных образований  
Новгородской области
Субсидии бюджетам сельских поселений Новгородской области на 
реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных 
на благоустройство общественных территорий
Жилищно-коммунальное хозяйство
Благоустройство
Субсидии
Субсидии бюджетам муниципальных образований области на за­
вершение работ по берегоукреплению набережной Достоевского 
(бывшая набережная Рыбаков), входящей в туристический маршрут 
им. Ф.М.Достоевского в г.Старая Русса Новгородской области 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии
Субсидии на строительство Софийской набережной реки Волхов
(участок от моста Александра Невского до гостиницы «Интурист»),
Великий Новгород П этап строительства. Софийская набережная.
Жилищно-коммунальное хозяйство
Благоустройство
Субсидии
Развитие территорий муниципальных образований Новгород­
ской области и повышение индекса качества городской среды в 
городах, на территории которых реализуются проекты по со­
зданию комфортной городской среды
Реализация прочих мероприятий государственной программы Нов­
городской области «Формирование современной городской среды 
на территории муниципальных образований Новгородской области 
на 2018-2024 годы»
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Благоустройство
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Федеральный проект «Формирование комфортной городской 
среды»

ц ст

31 0 01 00000

31 0 01 71480 
31 0 01 71480 
31 0 01 71480 
31 0 01 71480

31 0 01 78300 
31 0 01 78300 
31 0 01 78300 
31 0 01 78300

31 001 К1134 
31 0 01 К.1134 
31 001 К1134 
31 001 К1134

31 0 02 00000

31 0 02 99990 
31 0 02 99990 
31 0 02 99990

31 0 02 99990

31 0 Р2 00000

РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

169 294,90000 129 870,10000 296 208,20000

10 000,00000 0,00000 0,00000
05 10 000,00000 0,00000 0,00000
05 03 10 000,00000 0,00000 0,00000
05 03 520 10 000,00000 0,00000 0,00000

22 080,00000 0,00000 0,00000
04 22 080,00000 0,00000 0,00000
04 12 22 080,00000 0,00000 0,00000
04 12 520 22 080,00000 0,00000 0,00000

137 214,90000 129 870,10000 296 208,20000
05 137 214,90000 129 870,10000 296 208,20000
05 03 137 214,90000 129 870,10000 296 208,20000
05 03 520 137 214,90000 129 870,10000 296 208,20000

0,00000 25 464,70000 26 879,10000

05
05 03

0,00000
0,00000
0,00000

25 464,70000 
25 464,70000 
25 464,70000

26 879,10000 
26 879,10000 
26 879,10000

05 03 240 0,00000 25 464,70000 26 879,10000

186 974,10000 0,00000 0,00000



159

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии на реализацию программ формирования современной го­
родской среды 31 0Р2 55550 186 974,10000 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное хозяйство 31 0Р2 55550 05 186 974,10000 0,00000 0,00000
Благоустройство 31 0Р2 55550 05 03 186 974,10000 0,00000 0,00000
Субсидии
Государственная программа Новгородской области «Создание в 
Новгородской области дополнительных мест для детей в возрасте

31 0Р2 55550 05 03 520 186 974,10000 0,00000 0,00000

от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществ­
ляющих образовательную деятельность по образовательным про­
граммам дошкольного образования, на 2018-2026 годы» 
Федеральный проект «Содействие занятости женщин - создание 
условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех

32 0 00 00000 517 280,81697 287 003,10000 446 630,90000

287 003,10000 446 630,90000лет» 32 0 Р2 00000 517 280,81697
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных райо­
нов и городского округа Новгородской области на создание допол­
нительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в обра­
зовательных организациях, осуществляющих образовательную дея-
тельность по образовательным программам дошкольного образова-

0,00000ния 32 0Р2 51590 133 222,70000 0,00000
Образование 32 0Р2 51590 07 133 222,70000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование 32 0Р2 51590 07 01 133 222,70000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев 
до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих обра­
зовательную деятельность по образовательным программам до­
школьного образования, за счет средств резервного фонда Прави-

32 0Р2 51590 07 01 540 133 222,70000 

270 619,94697

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000тельства Российской Федерации 32 0Р2 5159Р
Образование 32 0Р2 5159Р 07 270 619,94697 0,00000 0,00000
Дошкольное образование 32 0Р2 5159Р 07 01 270 619,94697 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 32 0Р2 5159Р 07 01 540 270 619,94697 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа 
на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 
лет в образовательных организациях, осуществляющих образова­
тельную деятельность по образовательным программам дошколь­
ного образования 32 0 Р2 52320 67 209,00000 252 474,10000 446 630,90000
Образование 32 0 Р2 52320 07 67 209,00000 252 474,10000 446 630,90000
Дошкольное образование 32 0 Р2 52320 07 01 67 209,00000 252 474,10000 446 630,90000



Наименование
Субсидии
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных райо­
нов и городского округа Новгородской области на создание допол­
нительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в обра­
зовательных организациях, осуществляющих образовательную дея­
тельность по образовательным программам дошкольного образова­
ния (сверх уровня, предусмотренного соглашением)
Образование
Дошкольное образование
Иные межбюджетные трансферты
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа 
на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 
лет в образовательных организациях, осуществляющих образова­
тельную деятельность по образовательным программам дошколь­
ного образования (сверх уровня, предусмотренного в соглашении) 
Образование 
Дошкольное образование 
Субсидии
Государственная программа Новгородской области «Развитие 
промышленности, науки и инноваций, торговли и заготови­
тельной деятельности, защиты прав потребителей в Новгород­
ской области на 2019-2024 годы»
Подпрограмма «Развитие промышленности в Новгородской  
области и повышение ее конкурентоспособности» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие про­
мышленности, науки и инноваций, торговли и заготовительной  
деятельности, защиты прав потребителей в Новгородской обла­
сти на 2019-2024 годы»
Содействие развитию сети инфраструктуры поддержки про­
мышленных предприятий Новгородской области
Субсидии некоммерческим микрофинансовым организациям, обра­
зующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 
июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпри­
нимательства в Российской Федерации», для оказания финансовой 
поддержки в форме займов субъектам малого и среднего предпри­
нимательства, реализующим проекты по развитию промышленно­
сти на территории Новгородской области

160

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
32 0 Р2 52320 07 01 520 67 209,00000 252 474,10000 446 630,90000

32 0 Р2 N1590 46 229,17000 0,00000 0,00000
32 0 Р 2N1590 07 46 229,17000 0,00000 0,00000
32 0Р2М 590 07 01 46 229,17000 0,00000 0,00000
32 0 Р2 N1590 07 01 540 46 229,17000 0,00000 0,00000

32 0 Р2 N2320 0,00000 34 529,00000 0,00000
32 0 Р2 N2320 07 0,00000 34 529,00000 0,00000
32 0 Р2 N2320 07 01 0,00000 34 529,00000 0,00000
32 0 Р2 N2320 07 01 520 0,00000 34 529,00000 0,00000

33 0 00 00000 108 729,88040 61 858,50000 61 858,50000

33 1 00 00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

33 1 0100000 15 000,00000 0,00000 0,00000

33 1 01 82060 15 000,00000 0,00000 0,00000



Наименование
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Подпрограмма «Повышение производительности труда и под­
держка занятости в Новгородской области» государственной  
программы Новгородской области «Развитие промышленности, 
науки и инноваций, торговли и заготовительной деятельности, 
защиты прав потребителей в Новгородской области на 2019- 
2024 годы»
Федеральный проект «Адресная поддержка повышения произ­
водительности труда на предприятиях»
Государственная поддержка субъектов Российской Федерации - 
участников национального проекта «Повышение производительно­
сти труда и поддержка занятости»
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии бюджетным учреждениям
Подпрограмма «Развитие науки и инноваций в Новгородской  
области» государственной программы Новгородской области  
«Развитие промышленности, науки и инноваций, торговли и 
заготовительной деятельности, защиты прав потребителей в 
Новгородской области на 2019-2024 годы»
Создание условий для поддержки научных исследований и раз­
работок для обеспечения конкурентоспособности экономики  
Новгородской области
Обеспечение деятельности организаций в сфере прикладных науч­
ных исследований и разработок 
Национальная экономика
Прикладные научные исследования в области национальной эконо­
мики
Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии автономным учреждениям

161

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
33 1 01 82060 04 15 000,00000 0,00000 0,00000
33 1 01 82060 04 12 15 000,00000 0,00000 0,00000

33 1 01 82060 04 12 630 15 000,00000 0,00000 0,00000

33 2 00 00000 21911,30000 0,00000 0,00000

33 2 Ь2 00000 21911,30000 0,00000 0,00000

33 2 Ь2 52960 21 911,30000 0,00000 0,00000
33 2 Ь2 52960 04 21 911,30000 0,00000 0,00000
33 2 Ь2 52960 04 12 21 911,30000 0,00000 0,00000
33 2 Ь2 52960 04 12 610 21 911,30000 0,00000 0,00000

33 3 00 00000 4 207,70000 2 822,70000 2 822,70000

33 3 01 00000 4 207,70000 2 822,70000 2 822,70000

33 3 01 01380 4 207,70000 2 822,70000 2 822,70000
33 3 01 01380 04 4 207,70000 2 822,70000 2 822,70000

33 3 01 01380 04 11 4 207,70000 2 822,70000 2 822,70000
33 3 01 01380 04 11 610 2 580,36000 2 822,70000 2 822,70000
33 3 01 01380 04 11 620 1 627,34000 0,00000 0,00000



162

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Подпрограмма «Развитие торговли и заготовительной деятель 
ности в Новгородской области» государственной программы  
Новгородской области «Развитие промышленности, науки и

4 00 00000 46141,58040 42 039,30000 42 039,30000
инновации, торговли и заготовительной деятельности, защиты  
прав потребителей в Новгородской области на 2019-2024 годы» 33 
Развитие профессионального образования в сфере торговли, 
общественного питания и бытового обслуживания на террито­
рии Новгородской области 33
Обеспечение деятельности профессиональных образовательных ор­
ганизаций, реализующих программы подготовки специалистов 
среднего звена 33
Образование 33
Среднее профессиональное образование 33
Субсидии автономным учреждениям 33
Социальная поддержка обучающихся 33
Образование 33
Среднее профессиональное образование 33
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 33
Стипендии 33
Компенсация стоимости проезда обучающимся 33
Социальная политика 33
Социальное обеспечение населения 33
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 33
Обеспечение образовательных организаций учебниками и учебны­
ми пособиями 33
Образование 33
Среднее профессиональное образование 33
Субсидии автономным учреждениям 33
Приобретение или изготовление бланков документов об образова­
нии и (или) о квалификации государственными образовательными 
организациями 33
Образование 33
Среднее профессиональное образование 33

4 04 00000 46 141,58040 42 039,30000 42 039,30000

4 04 01270 33 751,30000 33 175,20000 33 175,20000
4 04 01270 07 33 751,30000 33 175,20000 33 175,20000
4 04 01270 07 04 33 751,30000 33 175,20000 33 175,20000
4 04 01270 07 04 620 33 751,30000 33 175,20000 33 175,20000
4 04 22020 8 076,10000 8 076,10000 8 076,10000
4 04 22020 07 8 076,10000 8 076,10000 8 076,10000
4 04 22020 07 04 8 076,10000 8 076,10000 8 076,10000

4 04 22020 07 04 320 5 049,80000 5 049,80000 5 049,80000
4 04 22020 07 04 340 3 026,30000 3 026,30000 3 026,30000
4 04 22050 30,00000 30,00000 30,00000
4 04 22050 10 30,00000 30,00000 30,00000
4 04 22050 10 03 30,00000 30,00000 30,00000

4 04 22050 10 03 320 30,00000 30,00000 30,00000

4 04 23460 205,30000 205,30000 205,30000
4 04 23460 07 205,30000 205,30000 205,30000
4 04 23460 07 04 205,30000 205,30000 205,30000
4 04 23460 07 04 620 205,30000 205,30000 205,30000

4 04 23470 26,00000 26,00000 26,00000
4 04 23470 07 26,00000 26,00000 26,00000
4 04 23470 07 04 26,00000 26,00000 26,00000



Наименование
Субсидии автономным учреждениям
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и ан- 
тикриминальной безопасности государственных автономных и 
бюджетных организаций 
Образование
Среднее профессиональное образование 
Субсидии автономным учреждениям 
Погашение кредиторской задолженности 
Образование
Среднее профессиональное образование 
Субсидии автономным учреждениям
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках город­
ского типа Новгородской области 
Образование
Среднее профессиональное образование 
Субсидии автономным учреждениям
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие промышленности, 
науки и инноваций, торговли и заготовительной деятельности, 
защиты прав потребителей в Новгородской области на 2019- 
2024 годы» государственной программы Новгородской области 
«Развитие промышленности, науки и инноваций, торговли и 
заготовительной деятельности, защиты прав потребителей в 
Новгородской области на 2019-2024 годы»
Обеспечение деятельности органа исполнительной власти Нов­
городской области, являющегося ответственным исполнителем  
государственной программы
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд

163

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
33 4 04 23470 07 04 620 26,00000 26,00000 26,00000

33 4 04 23490 3 631,01773 442,80000 442,80000
33 4 04 23490 07 3 631,01773 442,80000 442,80000
33 4 04 23490 07 04 3 631,01773 442,80000 442,80000
33 4 04 23490 07 04 620 3 631,01773 442,80000 442,80000
33 4 04 28204 337,96267 0,00000 0,00000
33 4 04 28204 07 337,96267 0,00000 0,00000
33 4 04 28204 07 04 337,96267 0,00000 0,00000
33 4 04 28204 07 04 620 337,96267 0,00000 0,00000

33 4 04 61070 83,90000 83,90000 83,90000
33 4 04 61070 07 83,90000 83,90000 83,90000
33 4 04 61070 07 04 83,90000 83,90000 83,90000
33 4 04 61070 07 04 620 83,90000 83,90000 83,90000

33 5 00 00000 21 469,30000 16 996,50000 16 996,50000

33 5 01 00000 16 996,50000 16 996,50000 16 996,50000
33 5 01 01000 16 996,50000 16 996,50000 16 996,50000
33 5 01 01000 01 16 996,50000 16 996,50000 16 996,50000
33 5 01 01000 01 13 16 996,50000 16 996,50000 16 996,50000

33 5 01 01000 01 13 120 16 850,30000 16 851,70000 16 851,70000

33 5 01 01000 01 13 240 137,20000 144,80000 144,80000



Наименование
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Обеспечение деятельности государственных бюджетных учре­
ждений, подведомственных министерству
Обеспечение деятельности учреждений в сфере промышленности 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии бюджетным учреждениям
Государственная программа Новгородской области «Чистая 
вода в Новгородской области на 2019-2024 годы»
Федеральный проект «Чистая вода»
Субсидии бюджетам муниципальных образований на строительство 
и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабже­
ния
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство 
Субсидии
Г осударственная программа Новгородской области «Создание 
и восстановление воинских захоронений на территории Новго­
родской области на 2019-2024 годы»
Создание новых мест захоронения останков погибших при за­
щите Отечества, обнаруженных в ходе проведения поисковых 
работ
Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского округа, 
городских и сельских поселений Новгородской области на обу­
стройство и восстановление воинских захоронений 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Благоустройство 
Субсидии
Восстановление (ремонт, благоустройство) воинских захороне­
ний на территории Новгородской области с установкой мемо­
риальных знаков и нанесением имен погибших при защите 
Отечества на мемориальных сооружениях воинских захороне­
ний
Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского округа, 
городских и сельских поселений Новгородской области на обу­
стройство и восстановление воинских захоронений

164

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
33 5 01 01000 01 13 850 9,00000 0,00000 0,00000

33 5 02 00000 4 472,80000 0,00000 0,00000
33 5 02 82070 4 472,80000 0,00000 0,00000
33 5 02 82070 04 4 472,80000 0,00000 0,00000
33 5 02 82070 04 12 4 472,80000 0,00000 0,00000
33 5 02 82070 04 12 610 4 472,80000 0,00000 0,00000

34 0 00 00000 52 345,30000 122 516,60000 260 123,50000
34 0 С5 00000 52 345,30000 122 516,60000 260 123,50000

34 0 05 52430 52 345,30000 122 516,60000 260 123,50000
34 0 05 52430 05 52 345,30000 122 516,60000 260 123,50000
34 0 05 52430 05 02 52 345,30000 122 516,60000 260 123,50000
34 0 05 52430 05 02 520 52 345,30000 122 516,60000 260 123,50000

35 0 00 00000 85 649,35100 0,00000 0,00000

35 0 0100000 8 600,00000 0,00000 0,00000

35 0 01 К2990 8 600,00000 0,00000 0,00000
35 0 01 К2990 05 8 600,00000 0,00000 0,00000
35 0 01 К2990 05 03 8 600,00000 0,00000 0,00000
35 0 01 К.2990 05 03 520 8 600,00000 0,00000 0,00000

35 0 02 00000 77 049,35100 0,00000 0,00000

35 0 02 К.2990 77 049,35100 0,00000 0,00000



165

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Жилищно-коммунальное хозяйство 35 0 02 К.2990 05 77 049,35100 0,00000 0,00000
Благоустройство 35 0 02 К2990 05 03 77 049,35100 0,00000 0,00000
Субсидии
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов ис­
полнительной власти области, не отнесенные к государствен­
ным программам Новгородской области

35 0 02 К2990 05 03 520 77 049,35100 0,00000 0,00000

91 0 00 00000 484 389,57786 479 914,00000 472 764,30000
Губернатор Новгородской области 91 1 00 01000 4 035,00000 4 035,00000 4 035,00000
Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-

91 1 00 01000 01 4 035,00000 4 035,00000 

4 035,00000

4 035,00000 

4 035,00000ской Федерации и муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

91 1 00 01000 01 02 4 035,00000

4 035,00000 4 035,00000органов 91 1 00 01000 01 02 120 4 035,00000
Заместители Губернатора Новгородской области, заместители 
Председателя Правительства Новгородской области 91 2 00 01000 29 531,00000 29 531,00000 29 531,00000
Общегосударственные вопросы
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

91 2 00 01000 01 29 531,00000 29 531,00000 29 531,00000

исполнительных органов государственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации, местных администраций 91 2 00 01000 01 04 29 531,00000 29 531,00000 29 531,00000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 91 2 00 01000 01 04 120 29 531,00000 29 531,00000 29 531,00000
Расходы на обеспечение функций государственных органов 91 9 00 01000 365 932,93386 366 393,90000 366 393,90000
Общегосударственные вопросы
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

91 9 00 01000 01 233 266,10000 231 114,40000 

92 683,10000

231 114,40000 

92 683,10000сийской Федерации, местных администраций
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

91 9 00 01000 01 04 94 888,00000

90 844,80000 90 844,80000органов 91 9 00 01000 01 04 120 92 849,70000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 91 9 00 01000 01 04 240 987,40000 587,40000 587,40000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 9 00 01000 01 04 850 1 050,90000 1 250,90000 1 250,90000
Судебная система
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

91 9 00 01000 01 05 72 234,00000 

70 492,20000

72 234,00000 

70 492,20000

72 234,00000 

70 492,20000органов 91 9 00 01000 01 05 120
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 91 9 00 01000 01 05 240 1 741,80000 1 741,80000 1 741,80000



Наименование
Другие общегосударственные вопросы
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Жилищно-коммунальное хозяйство
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Обеспечение функционирования Правительства Новгородской об­
ласти

166

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
91 9 00 01000 01 13 66 144,10000 66 197,30000 66 197,30000

91 9 00 01000 01 13 120 63 215,10000 63 263,30000 63 263,30000

919 00 01000 01 13 240 2 921,50000 2 926,50000 2 926,50000
91 9 00 01000 01 13 850 7,50000 7,50000 7,50000
91 9 00 01000 04 52 913,20000 52 726,90000 52 726,90000
91 9 00 01000 04 05 23 680,80000 21 986,00000 21 986,00000

91 9 00 01000 04 05 120 20 758,40000 19 573,60000 19 573,60000

91 9 00 01000 04 05 240 2 866,60000 2 376,90000 2 376,90000
91 9 00 01000 04 05 850 55,80000 35,50000 35,50000
91 9 00 01000 04 12 29 232,40000 30 740,90000 30 740,90000

91 9 00 01000 04 12 120 28 858,60000 30 345,00000 30 345,00000

91 9 00 01000 04 12 240 373,50000 395,60000 395,60000
91 9 00 01000 04 12 850 0,30000 0,30000 0,30000
91 9 00 01000 05 36 452,32000 39 169,80000 39 169,80000
91 9 00 01000 05 05 36 452,32000 39 169,80000 39 169,80000

91 9 00 01000 05 05 120 35 240,12000 37 672,50000 37 672,50000

91 9 00 01000 05 05 240 1 186,20000 1 471,30000 1 471,30000
91 9 00 01000 05 05 850 26,00000 26,00000 26,00000
91 9 00 01000 06 43 301,31386 43 382,80000 43 382,80000
91 9 00 01000 06 05 43 301,31386 43 382,80000 43 382,80000

91 9 00 01000 06 05 120 39 676,70000 39 676,70000 39 676,70000

91 9 00 01000 06 05 240 3 260,01386 3 341,50000 3 341,50000
91 9 00 01000 06 05 850 364,60000 364,60000 364,60000

91 9 00 11000 7 474,20000 7 474,20000 7 474,20000



Наименование
Общегосударственные вопросы
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации, местных администраций 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Поддержка гражданских инициатив в решении задач социально- 
экономического и общественно-политического развития области 
Общегосударственные вопросы
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации, местных администраций
Иные выплаты населению
Осуществление переданных органам государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона «Об актах гражданского состояния» полномо­
чий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Субвенции
Осуществление переданных органам государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 
Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ресур­
сов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в об­
ласти охоты и сохранения охотничьих ресурсов 
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов

167

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
91 9 00 11000 01 7 474,20000 7 474,20000 7 474,20000

91 9 00 11000 01 04 7 474,20000 7 474,20000 7 474,20000

919 00 11000 01 04 120 7 474,20000 7 474,20000 7 474,20000

91 9 00 23830 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
91 9 00 23830 01 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

91 9 00 23830 01 04 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
91 9 00 23830 01 04 360 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

91 9 00 59300 52 056,80000 44 632,20000 37 153,10000
91 9 00 59300 01 52 056,80000 44 632,20000 37 153,10000
91 9 00 59300 01 13 52 056,80000 44 632,20000 37 153,10000

91 9 00 59300 01 13 120 3 039,60000 2 388,60000 1 802,90000

91 9 00 59300 01 13 240 4 811,60000 6 185,50000 1 912,40000
91 9 00 59300 01 13 530 44 205,60000 36 058,10000 33 437,80000

91 9 00 59700 12 650,60000 12 968,90000 13 298,30000
91 9 00 59700 06 12 650,60000 12 968,90000 13 298,30000
91 9 00 59700 06 05 12 650,60000 12 968,90000 13 298,30000

91 9 00 59700 06 05 120 5 066,70000 5 066,70000 5 066,70000



168

_______________________Наименование_______________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 91
Уплата налогов, сборов и иных платежей 91
Осуществление закупок в части приобретения работ, услуг по ин­
формационному освещению деятельности органов государственной 
власти Новгородской области 91
Общегосударственные вопросы 91
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации, местных администраций 91
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 91
Прочие расходы, не отнесенные к государственным програм­
мам Новгородской области 92
Осуществление государственных полномочий по составлению (из­
менению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседате­
ли федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 92 
Общегосударственные вопросы 92
Судебная система 92
Субвенции 92
Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным зако­
ном от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №
714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов» 92
Социальная политика 92
Социальное обеспечение населения 92
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 92
Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным зако­
ном от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 92
Социальная политика 92
Социальное обеспечение населения 92

ц с т

9 00 59700 
9 00 59700

9 00 98702 
9 00 98702

9 00 98702 

9 00 98702 

0 00 00000

7 00 51200 
7 00 51200 
7 00 51200 
7 00 51200

7 00 51340 
7 00 51340 
7 00 51340

7 00 51340

7 00 51350 
7 00 51350 
7 00 51350

РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

06 05 240 7 385,50000 7 703,80000 8 033,20000
06 05 850 198,40000 198,40000 198,40000

11 709,04400 13 878,80000 13 878,80000
01 11 709,04400 13 878,80000 13 878,80000

01 04 11709,04400 13 878,80000 13 878,80000

01 04 240 11 709,04400 13 878,80000 13 878,80000

772 745,46240 865 055,71300 1407  649,67500

903,30000 946,00000 996,00000
01 903,30000 946,00000 996,00000
01 05 903,30000 946,00000 996,00000
01 05 530 903,30000 946,00000 996,00000

19 059,00000 0,00000 0,00000
10 19 059,00000 0,00000 0,00000
10 03 19 059,00000 0,00000 0,00000

10 03 320 19 059,00000 0,00000 0,00000

13 820,90000 13 832,30000 13 846,10000
10 13 820,90000 13 832,30000 13 846,10000
10 03 13 820,90000 13 832,30000 13 846,10000



169

_______________________Наименование___________________________
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 92 7
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 но­
ября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Рос­
сийской Федерации» 92 7
Социальная политика 92 7
Социальное обеспечение населения 92 7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 92 7
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда» 92 7
Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 92 7
Жилищно-коммунальное хозяйство 92 7
Жилищное хозяйство 92 7
Субсидии 92 7
Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств областного бюджета 92 7
Жилищно-коммунальное хозяйство 92 7
Жилищное хозяйство 92 7
Субсидии 92 7
Уплата взносов ассоциированного членства в Ассоциации эконо­
мического взаимодействия субъектов Российской Федерации «Ас­
социация инновационных регионов России» 92 9
Национальная экономика 92 9
Другие вопросы в области национальной экономики 92 9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 92 9
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 92 9
Национальная экономика 92 9
Сельское хозяйство и рыболовство 92 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 92 9

ц с т

00 51350

00 51760 
00 51760 
00 51760

00 51760

ГЗ 00000

РЗ 09502 
РЗ 09502 
РЗ 09502 
РЗ 09502

РЗ 09602 
РЗ 09602 
РЗ 09602 
РЗ 09602

00 23150 
00 23150 
00 23150 
00 23150 
00 23750 
00 23750 
00 23750

00 23750

РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

10 03 320 13 820,90000 13 832,30000 13 846,10000

19 345,20000 19 343,90000 19 342,30000
10 19 345,20000 19 343,90000 19 342,30000
10 03 19 345,20000 19 343,90000 19 342,30000

10 03 320 19 345,20000 19 343,90000 19 342,30000

185 890,20000 8 103,90000 8 103,90000

177 786,30000 0,00000 0,00000
05 177 786,30000 0,00000 0,00000
05 01 177 786,30000 0,00000 0,00000
05 01 520 177 786,30000 0,00000 0,00000

8 103,90000 8 103,90000 8 103,90000
05 8 103,90000 8 103,90000 8 103,90000
05 01 8 103,90000 8 103,90000 8 103,90000
05 01 520 8 103,90000 8 103,90000 8 103,90000

15 000,00000 0,00000 0,00000
04 15 000,00000 0,00000 0,00000
04 12 15 000,00000 0,00000 0,00000
04 12 850 15 000,00000 0,00000 0,00000

410,00000 710,00000 710,00000
04 410,00000 710,00000 710,00000
04 05 410,00000 710,00000 710,00000

04 05 240 410,00000 710,00000 710,00000



_______________________Наименование______________________
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти
Новгородской области
Общегосударственные вопросы
Резервные фонды
Резервные средства
Субсидия специализированной некоммерческой организации «Ре­
гиональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, 
расположенных на территории Новгородской области»
Жилищно-коммунальное хозяйство
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Резервный фонд Новгородской области 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Резервные средства
Мероприятия по мобилизационной подготовке 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Субсидии автономной некоммерческой организации «Туристиче­
ский офис «Русь Новгородская» на финансовое обеспечение дея­
тельности
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу­
дарственных (муниципальных) учреждений)
Обеспечение граждан квалифицированной юридической помощью 
по назначению органов дознания, органов предварительного след­
ствия, прокурора 
Общегосударственные вопросы 
Судебная система

170

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

92 9 00 23780 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000
92 9 00 23780 01 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000
92 9 00 23780 01 11 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000
92 9 00 23780 01 11 870 15 000,00000 15 000,00000 15 000,00000

92 9 00 23800 51 453,90000 44 453,90000 44 453,90000
92 9 00 23800 05 51 453,90000 44 453,90000 44 453,90000
92 9 00 23800 05 05 51 453,90000 44 453,90000 44 453,90000

92 9 00 23800 05 05 630 51 453,90000 44 453,90000 44 453,90000
92 9 00 23880 84 157,42601 0,00000 0,00000
92 9 00 23880 01 84 157,42601 0,00000 0,00000
92 9 00 23880 01 13 84 157,42601 0,00000 0,00000
92 9 00 23880 01 13 870 84 157,42601 0,00000 0,00000
92 9 00 23940 3 343,10000 7 564,00000 7 564,00000
92 9 00 23940 01 3 343,10000 7 564,00000 7 564,00000
92 9 00 23940 01 13 3 343,10000 7 564,00000 7 564,00000
92 9 00 23940 01 13 110 644,90000 644,90000 644,90000

92 9 00 23940 01 13 240 2 698,20000 6 919,10000 6 919,10000

92 9 00 23990 24 021,20000 19 269,20000 19 269,20000
92 9 00 23990 04 24 021,20000 19 269,20000 19 269,20000
92 9 00 23990 04 12 24 021,20000 19 269,20000 19 269,20000

92 9 00 23990 04 12 630 24 021,20000 19 269,20000 19 269,20000

92 9 00 26010 232,00000 232,00000 232,00000
92 9 00 26010 01 232,00000 232,00000 232,00000
92 9 00 26010 01 05 232,00000 232,00000 232,00000



171

Наименование ЦСТ РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 92 9 00
Возмещение учреждением-ответчиком судебных издержек, связан­
ных с рассмотрением дел в судах 92 9 00
Общегосударственные вопросы 92 9 00
Другие общегосударственные вопросы 92 9 00
Исполнение судебных актов 92 9 00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 92 9 00 
Обеспечение пожарной безопасности 92 9 00
Исполнение судебных актов 92 9 00
Национальная экономика 92 9 00
Лесное хозяйство 92 9 00
Исполнение судебных актов 92 9 00
Жилищно-коммунальное хозяйство 92 9 00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 92 9 00
Исполнение судебных актов 92 9 00
Охрана окружающей среды 92 9 00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 92 9 00
Исполнение судебных актов 92 9 00
Культура, кинематография 92 9 00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 92 9 00
Исполнение судебных актов 92 9 00
Оплата по исполнительным листам к казне Новгородской области 92 9 00 
Общегосударственные вопросы 92 9 00
Другие общегосударственные вопросы 92 9 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 92 9 00
Исполнение судебных актов 92 9 00
Национальная экономика 92 9 00
Транспорт 92 9 00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 92 9 00

26010 01 05 240 232,00000 232,00000 232,00000

26030 339,23624 30,00000 30,00000
26030 01 54,58624 0,00000 0,00000
26030 01 13 54,58624 0,00000 0,00000
26030 01 13 830 54,58624 0,00000 0,00000
26030 03 64,20000 0,00000 0,00000
26030 03 10 64,20000 0,00000 0,00000
26030 03 10 830 64,20000 0,00000 0,00000
26030 04 172,00000 0,00000 0,00000
26030 04 07 172,00000 0,00000 0,00000
26030 04 07 830 172,00000 0,00000 0,00000
26030 05 30,00000 30,00000 30,00000
26030 05 05 30,00000 30,00000 30,00000
26030 05 05 830 30,00000 30,00000 30,00000
26030 06 18,00000 0,00000 0,00000
26030 06 05 18,00000 0,00000 0,00000
26030 06 05 830 18,00000 0,00000 0,00000
26030 08 0,45000 0,00000 0,00000
26030 08 04 0,45000 0,00000 0,00000
26030 08 04 830 0,45000 0,00000 0,00000
26040 210 251,50767 66 379,50000 38 506,70000
26040 01 71,96767 0,00000 0,00000
26040 01 13 71,96767 0,00000 0,00000

26040 01 13 240 33,30000 0,00000 0,00000
26040 01 13 830 38,66767 0,00000 0,00000
26040 04 91 652,02771 66 379,50000 38 506,70000
26040 04 08 91 652,02771 66 379,50000 38 506,70000

26040 04 08 810 89 514,61502 66 379,50000 38 506,70000



172

Наименование ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Исполнение судебных актов 92 9 00 26040 04 08 830 2 137,41269 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное хозяйство 92 9 00 26040 05 114 228,77229 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 92 9 00 26040 05 05 114 228,77229 0,00000 0,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 92 9 00 26040 05 05 810 114 190,60134 0,00000 0,00000
Исполнение судебных актов 92 9 00 26040 05 05 830 38,17095 0,00000 0,00000
Социальная политика 92 9 00 26040 10 4 298,74000 0,00000 0,00000
Социальное обеспечение населения 92 9 00 26040 10 03 4 298,74000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 92 9 00 26040 10 03 850 4 298,74000 0,00000 0,00000
Возмещение убытков по мировым соглашениям 92 9 00 26060 79 398,80000 79 398,90000 79 398,90000
Жилищно-коммунальное хозяйство 92 9 00 26060 05 79 398,80000 79 398,90000 79 398,90000
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 92 9 00 26060 05 05 79 398,80000 79 398,90000 79 398,90000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг
Возврат средств в федеральный бюджет в связи с недостижением 
значений показателей результативности использования субсидий,

92 9 00 26060 05 05 810 79 398,80000 79 398,90000 79 398,90000

установленных соглашениями о предоставлении субсидий из феде­
рального бюджета бюджету Новгородской области 92 9 00 29990 434,91448 0,00000 0,00000
Национальная экономика 92 9 00 29990 04 434,91448 0,00000 0,00000
Сельское хозяйство и рыболовство 92 9 00 29990 04 05 422,71448 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 92 9 00 29990 04 05 850 422,71448 0,00000 0,00000
Связь и информатика 92 9 00 29990 04 10 12,20000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 92 9 00 29990 04 10 850 12,20000 0,00000 0,00000
Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их 
помощников Новгородской области 92 9 00 51410 5 340,00000 5 340,00000 5 340,00000
Общегосударственные вопросы
Функционирование законодательных (представительных) органов

92 9 00 51410 01 5 340,00000 5 340,00000 5 340,00000

государственной власти и представительных органов муниципаль­
ных образований
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

92 9 00 51410 01 03 4 819,20000 4 819,20000 4 819,20000

4 592,00000 4 592,00000 4 592,00000органов 92 9 00 51410 01 03 120
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 92 9 00 51410 01 03 240 227,20000 227,20000 227,20000



Наименование
Другие общегосударственные вопросы 
Субсидии бюджетным учреждениям
Обеспечение деятельности членов Совета Федерации и их помощ­
ников в Новгородской области 
Общегосударственные вопросы
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль­
ных образований
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Другие общегосударственные вопросы 
Субсидии бюджетным учреждениям
Иной межбюджетный трансферт бюджету Лычковского сельского 
поселения Демянского муниципального района для проведения ре­
монтно-восстановительных работ на Мемориале «Детям, погибшим 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» по адресу: Новго­
родская область, Демянский муниципальный район, Лычковское 
сельское поселение, с.Лычково, ул.Железнодорожная 
Образование 
Молодежная политика 
Иные межбюджетные трансферты
Реализация мероприятий, обозначенных Указами Президента Рос­
сийской Федерации от 7 мая 2012 года 
Образование
Другие вопросы в области образования 
Резервные средства 
Социальная политика
Другие вопросы в области социальной политики 
Резервные средства 
Условно утвержденные расходы 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы

173

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
92 9 00 51410 01 13 520,80000 520,80000 520,80000
92 9 00 51410 01 13 610 520,80000 520,80000 520,80000

92 9 00 51420 4 730,00000 4 730,00000 4 730,00000
92 9 00 51420 01 4 730,00000 4 730,00000 4 730,00000

92 9 00 51420 01 03 3 632,00000 3 632,00000 3 632,00000

92 9 00 51420 01 03 120 3 322,00000 3 252,00000 3 252,00000

92 9 00 51420 01 03 240 310,00000 380,00000 380,00000
92 9 00 51420 01 13 1 098,00000 1 098,00000 1 098,00000
92 9 00 51420 01 13 610 1 098,00000 1 098,00000 1 098,00000

92 9 00 72160 1 142,00000 0,00000 0,00000
92 9 00 72160 07 1 142,00000 0,00000 0,00000
92 9 00 72160 07 07 1 142,00000 0,00000 0,00000
92 9 00 72160 07 07 540 1 142,00000 0,00000 0,00000

92 9 00 99980 38 472,77800 0,00000 0,00000
92 9 00 99980 07 28 307,37800 0,00000 0,00000
92 9 00 99980 07 09 28 307,37800 0,00000 0,00000
92 9 00 99980 07 09 870 28 307,37800 0,00000 0,00000
92 9 00 99980 10 10 165,40000 0,00000 0,00000
92 9 00 99980 10 06 10 165,40000 0,00000 0,00000
92 9 00 99980 10 06 870 10 165,40000 0,00000 0,00000
92 9 00 99990 0,00000 579 722,11300 1 150 126,67500
92 9 00 99990 01 0,00000 579 722,11300 1 150 126,67500
92 9 00 99990 01 13 0,00000 579 722,11300 1 150 126,67500



Наименование
Резервные средства
Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесен­
ные к государственным программам области
Обеспечение деятельности учреждений по обслуживанию водных 
объектов
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при­
родного и техногенного характера, гражданская оборона 
Субсидии бюджетным учреждениям
Обеспечение деятельности учреждений в сфере архитектуры и гра­
достроительной деятельности
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Субсидии бюджетным учреждениям
Содержание учреждений по обеспечению транспортного обслужи­
вания
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Субсидии бюджетным учреждениям
Содержание учреждений по хозяйственному обеспечению Прави­
тельства области 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Содержание учреждений в сфере определения прогнозного и ана­
литического обеспечения процесса управления социально- 
экономическим развитием Новгородской области
Общегосударственные вопросы
Другие общегосударственные вопросы
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

174

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год
92 9 00 99990 01 13 870 0,00000 579 722,11300 1 150 126,67500

93 0 00 00000 493 012,86844 419 144,20000 419 144,20000

93 9 00 01460 21 976,90000 21 006,90000 21 006,90000
93 9 00 01460 03 21 976,90000 21 006,90000 21 006,90000

93 9 00 01460 03 09 21 976,90000 21 006,90000 21 006,90000
93 9 00 01460 03 09 610 21 976,90000 21 006,90000 21 006,90000

93 9 00 01510 48 994,23300 26 189,20000 26 189,20000
93 9 00 01510 01 48 994,23300 26 189,20000 26 189,20000
93 9 00 01510 01 13 48 994,23300 26 189,20000 26 189,20000
93 9 00 01510 01 13 610 48 994,23300 26 189,20000 26 189,20000

93 9 00 01600 127 703,01243 117 142,60000 117 142,60000
93 9 00 01600 01 127 703,01243 117 142,60000 117 142,60000
93 9 00 01600 01 13 127 703,01243 117 142,60000 117 142,60000
93 9 00 01600 01 13 610 127 703,01243 117 142,60000 117 142,60000

93 9 00 01630 92 719,12530 84 894,40000 84 894,40000
93 9 00 01630 01 92 719,12530 84 894,40000 84 894,40000
93 9 00 01630 01 13 92 719,12530 84 894,40000 84 894,40000
93 9 00 01630 01 13 110 51 872,39400 49 666,80000 49 666,80000

93 9 00 01630 01 13 240 40 827,98130 34 877,60000 34 877,60000
93 9 00 01630 01 13 850 18,75000 350,00000 350,00000

93 9 00 01640 11 644,30000 10 994,30000 10 994,30000
93 9 00 01640 01 11 644,30000 10 994,30000 10 994,30000
93 9 00 01640 01 13 11 644,30000 10 994,30000 10 994,30000
93 9 00 01640 01 13 110 9 941,60000 10 061,60000 10 061,60000



Наименование
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Содержание учреждения по обеспечению деятельности мировых 
судей
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Погашение кредиторской Задолженности 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Субсидии бюджетным учреждениям 
Средства массовой информации
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Субсидии автономным учреждениям
Содержание учреждения, осуществляющего деятельность в сфере 
средств массовой информации 
Средства массовой информации
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Субсидии автономным учреждениям 
Н овгородская областная Дума 
Председатель Новгородской областной Думы 
Общегосударственные вопросы
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль­
ных образований
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Депутаты Новгородской областной Думы 
Общегосударственные вопросы

175

ц с т РЗ Ир ВР 2019 год 2020 год 2021 год

93 9 00 01640 01 13 240 1 702,70000 932,70000 932,70000

93 9 00 01800 76 511,98080 56 742,90000 56 742,90000
93 9 00 01800 01 76 511,98080 56 742,90000 56 742,90000
93 9 00 01800 01 13 76 511,98080 56 742,90000 56 742,90000
93 9 00 01800 01 13 110 17 029,00000 17 029,00000 17 029,00000

93 9 00 01800 01 13 240 58 601,78080 38 832,70000 38 832,70000
93 9 00 01800 01 13 850 881,20000 881,20000 881,20000
93 9 00 28204 8 119,66091 0,00000 0,00000
93 9 00 28204 01 4 638,31734 0,00000 0,00000
93 9 00 28204 01 13 4 638,31734 0,00000 0,00000
93 9 00 28204 01 13 610 4 638,31734 0,00000 0,00000
93 9 00 28204 12 3 481,34357 0,00000 0,00000
93 9 00 28204 12 04 3 481,34357 0,00000 0,00000
93 9 00 28204 12 04 620 3 481,34357 0,00000 0,00000

93 9 00 98701 105 343,65600 102 173,90000 102 173,90000
93 9 00 98701 12 105 343,65600 102 173,90000 102 173,90000
93 9 00 98701 12 04 105 343,65600 102 173,90000 102 173,90000
93 9 00 98701 12 04 620 105 343,65600 102 173,90000 102 173,90000
94 0 00 00000 79 908,70000 78 432,60000 78 432,60000
94 1 00 01000 3 793,60000 3 793,60000 3 793,60000
94 1 00 01000 01 3 793,60000 3 793,60000 3 793,60000

94 1 00 01000 01 03 3 793,60000 3 793,60000 3 793,60000

94 1 00 01000 01 03 120 3 793,60000 3 793,60000 3 793,60000
94 2 00 01000 10 983,60000 9 507,50000 9 507,50000
94 2 00 01000 01 10 983,60000 9 507,50000 9 507,50000

. -1



Наименование
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль­
ных образований
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Расходы на обеспечение функций Новгородской областной Думы 
Общегосударственные вопросы
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль­
ных образований
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Другие общегосударственные вопросы
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Осуществление закупок в части приобретения работ, услуг по ин­
формационному освещению деятельности органов государственной 
власти Новгородской области 
Общегосударственные вопросы
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль­
ных образований
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд
Счетная палата Новгородской области
Председатель Счетной палаты Новгородской области и его заме­
стители
Общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Аудиторы Счетной палаты Новгородской области 
Общегосударственные вопросы

176

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

94 2 00 01000 01 03 10 983,60000 9 507,50000 9 507,50000

94 2 00 01000 01 03 120 10 983,60000 9 507,50000 9 507,50000
94 9 00 01000 58 281,50000 58 281,50000 58 281,50000
94 9 00 01000 01 58 281,50000 58 281,50000 58 281,50000

94 9 00 01000 01 03 57 362,10000 57 362,10000 57 362,10000

94 9 00 01000 01 03 120 52 627,70000 52 627,70000 52 627,70000

94 9 00 01000 01 03 240 4 674,40000 4 674,40000 4 674,40000
94 9 00 01000 01 03 850 60,00000 60,00000 60,00000
94 9 00 01000 01 13 919,40000 919,40000 919,40000

94 9 00 01000 01 13 120 919,40000 919,40000 919,40000

94 9 00 98702 6 850,00000 6 850,00000 6 850,00000
94 9 00 98702 01 6 850,00000 6 850,00000 6 850,00000

94 9 00 98702 01 03 6 850,00000 6 850,00000 6 850,00000

94 9 00 98702 01 03 240 6 850,00000 6 850,00000 6 850,00000
95 0 00 00000 19 501,20000 16 692,20000 16 692,20000

95 1 00 01000 4 311,80000 4 311,80000 4 311,80000
95 1 00 01000 01 4 311,80000 4 311,80000 4 311,80000

95 1 00 01000 01 06 4 311,80000 4 311,80000 4 311,80000

95 1 00 01000 01 06 120 4 311,80000 4 311,80000 4 311,80000
95 2 00 01000 4 633,60000 3 696,30000 3 696,30000
95 2 00 01000 01 4 633,60000 3 696,30000 3 696,30000



Наименование
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст­
венных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Избирательная комиссия Новгородской области
Члены Избирательной комиссии Новгородской области
Общегосударственные вопросы
Обеспечение проведения выборов и референдумов
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов
Расходы на обеспечение функций Избирательной комиссии Новго­
родской области 
Общегосударственные вопросы 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ­
ственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Подготовка и проведение выборов в законодательные (представи­
тельные) органы государственной власти Новгородской области 
Общегосударственные вопросы 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 
Специальные расходы 
Всего расходов:

177

ц с т РЗ Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год

95 2 00 01000 01 06 4 633,60000 3 696,30000 3 696,30000

95 2 00 01000 01 06 120 4 633,60000 3 696,30000 3 696,30000
95 9 00 01000 10 555,80000 8 684,10000 8 684,10000
95 9 00 01000 01 10 555,80000 8 684,10000 8 684,10000

95 9 00 01000 01 06 10 555,80000 8 684,10000 8 684,10000

95 9 00 01000 01 06 120 9 579,50000 8 107,70000 8 107,70000

95 9 00 01000 01 06 240 974,30000 575,40000 575,40000
95 9 00 01000 01 06 850 2,00000 1,00000 1,00000
96 0 00 00000 54 376,20000 47 408,50000 47 408,50000
96 2 00 01000 23 703,30000 23 703,30000 23 703,30000
96 2 00 01000 01 23 703,30000 23 703,30000 23 703,30000
96 2 00 01000 01 07 23 703,30000 23 703,30000 23 703,30000

96 2 00 01000 01 07 120 23 703,30000 23 703,30000 23 703,30000

96 9 00 01000 23 705,20000 23 705,20000 23 705,20000
96 9 00 01000 01 23 705,20000 23 705,20000 23 705,20000
96 9 00 01000 01 07 23 705,20000 23 705,20000 23 705,20000

96 9 00 01000 01 07 120 20 710,30000 20 660,30000 20 660,30000

96 9 00 01000 01 07 240 2 982,80000 3 032,80000 3 032,80000
96 9 00 01000 01 07 850 12,10000 12,10000 12,10000

96 9 00 26050 6 967,70000 0,00000 0,00000
96 9 00 26050 01 6 967,70000 0,00000 0,00000
96 9 00 26050 01 07 6 967,70000 0,00000 0,00000
96 9 00 26050 01 07 880 6 967,70000 0,00000 0,00000

36954821,18583 31508029,45000 32700627,95000



Приложение 13
к областному закону «Об областном бюджете на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Распределение бюджетных ассигнований, направляемых на государственную поддержку семьи и детей,
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Сумма (тыс. рублей)
Наименование Вед РЗ Пр ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВГОРОД­
СКОЙ ОБЛАСТИ 855 10 269,80000 10 269,80000 10 269,80000
Социальная политика 855 10 10269,80000 10 269,80000 10 269,80000
Охрана семьи и детства 855 10 04 10 269,80000 10 269,80000 10 269,80000
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 855 10 04 01 0 00 00000 10 269,80000 10 269,80000 10 269,80000
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие 
здравоохранения Новгородской области до 2025 года» 855 10 04 01 3 00 00000 10 269,80000 10 269,80000 10 269,80000
Обеспечение молочными смесями и молочными продуктами 
детей, специальными продуктами питания беременных 
женщин и кормящих матерей 855 10 04 01 3 00 22070 7 271,10000 7 271,10000 7 271,10000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 855 10 04 01 3 00 22070 320 7 271,10000 7 271,10000 7 271,10000
Предоставление мер социальной поддержки многодетным 
семьям по бесплатному обеспечению лекарственными пре­
паратами детей в возрасте до 6 лет 855 10 04 01 3 00 22110 2 998,70000 2 998,70000 2 998,70000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат 855 10 04 01 3 00 22110 320 2 998,70000 2 998,70000 2 998,70000
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ  
ОБЛАСТИ 874 684 918,00000 600 264,50000 600 521,20000
Социальная политика 874 10 684 918,00000 600 264,50000 600 521,20000
Охрана семьи и детства 874 10 04 684 918,00000 600 264,50000 600 521,20000
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 874 10 04 02 0 00 00000 684 918,00000 600 264,50000 600 521,20000



2

Наименование Вед РЗ Пр
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
государственной программы Новгородской области «Разви­
тие образования в Новгородской области до 2026 года» 
Развитие действенной системы комплексного решения се­
мейного жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, государственной поддержки заме­
щающих семей
Выплата единовременного пособия при всех формах устрой­
ства детей, лишенных родительского попечения, в семью 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Выплата единовременного пособия при усыновлении (удо­
черении) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро­
дителей
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса 
социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 
Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и де­
тей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт нахо­
дящихся в их собственности жилых помещений, располо­
женных на территории Новгородской области 
Субвенции
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (сверх 
уровня, предусмотренного соглашением)
Субвенции
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Субвенции
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года» государственной про­
граммы Новгородской области «Развитие образования в 
Новгородской области до 2026 года»

874 10 04

874 10 04

874 10 04
874 10 04

874 10 04
874 10 04

874 10 04

874 10 04
874 10 04

874 10 04
874 10 04

874 10 04
874 10 04

874 10 04

ц с т ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 4 00 00000 267 863,40000 269 453,30000 269 710,00000

02 4 01 00000 10 686,40000 10 921,30000 11 178,00000

02 4 01 52600 
02 4 01 52600 310

6 182,40000 
6 182,40000

6 417,30000 
6 417,30000

6 674,00000 
6 674,00000

02 4 01 61120 
02 4 01 61120 310

4 504,00000 
4 504,00000

4 504,00000 
4 504,00000

4 504,00000 
4 504,00000

02 4 03 00000 257 177,00000 258 532,00000 258 532,00000

02 4 03 70600 
02 4 03 70600 530

1 371,80000 
1 371,80000

1 371,80000 
1 371,80000

1 371,80000 
1 371,80000

02 4 03 N0821 
02 4 03 N0821 530

211 812,00000 
211 812,00000

211 407,30000 
211 407,30000

211 407,30000 
211 407,30000

02 4 03 К0821 
02 4 03 К.0821 530

43 993,20000 
43 993,20000

45 752,90000 
45 752,90000

45 752,90000 
45 752,90000

02 5 00 00000 417 054,60000 330 811,20000 330 811,20000



3

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам му­
ниципальных образований и субсидий на иные цели госу-
дарственным организациям 874 10 04 02 5 02 00000 416 413,60000 330 170,20000 330 170,20000
Компенсация родительской платы родителям (законным 
представителям) детей, посещающих частные и муници­
пальные образовательные организации, реализующие обра-
зовательную программу дошкольного образования 874 10 04 02 5 02 70010 33 924,00000 38 524,00000 38 524,00000
Субвенции
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родите-

874 10 04 02 5 02 70010 530 33 924,00000 38 524,00000 38 524,00000 

291 646,20000ЛЮ 874 10 04 02 5 02 70130 382 489,60000 291 646,20000
Субвенции 874 10 04 02 5 02 70130 530 382 489,60000 291 646,20000 291 646,20000
Обеспечение исполнения публичных обязательств
Содержание лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, находившихся до 18 лет на воспи-

874 10 04 02 5 04 00000 641,00000 641,00000 641,00000

тании в приемных семьях, под опекой (попечительством) 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

874 10 04 02 5 04 22060 550,70000 550,70000 550.70000

550.70000тивных социальных выплат 874 10 04 02 5 04 22060 320 550,70000 550,70000
Компенсация части родительской платы родителям (закон­
ным представителям) детей, посещающих государственные 
образовательные организации, реализующие основную обра-

90,30000 90,30000 90,30000зовательную программу дошкольного образования 874 10 04 02 5 04 61110
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
М ИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУ­
РЫ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВГО-

874 10 04 02 5 04 61110 310 90,30000 90,30000 90,30000

РОДСКОЙ ОБЛАСТИ 934 39 484,10408 25 449,00000 25 449,00000
Социальная политика 934 10 39 484,10408 25 449,00000 25 449,00000
Охрана семьи и детства
Государственная программа Новгородской области «Разви­
тие жилищного строительства на территории Новгородской

934 10 04 39 484,10408 25 449,00000

25 449,00000

25 449,00000

25 449,00000области на 2019-2025 годы»
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» госу­
дарственной программы Новгородской области «Развитие

934 10 04 10 0 00 00000 39 484,10408

жилищного строительства на территории Новгородской об­
ласти на 2019-2025 годы» 934 10 04 10 3 00 00000 39 484,10408 25 449,00000 25 449,00000
Оказание государственной поддержки гражданам, нуждаю­
щимся в улучшении жилищных условий 934 10 04 10 3 01 00000 39 484,10408 25 449,00000 25 449,00000



4

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Субсидии на софинансирование социальных выплат моло­
дым семьям на приобретение (строительство) жилья (сверх
уровня, предусмотренного соглашением) 934 10 04 10 3 01 N4970 61,50408 0,00000 0,00000
Субсидии
Субсидии на софинансирование социальных выплат моло-

934 10 04 10 3 01 N4970 520 61,50408 0,00000 0,00000

дым семьям на приобретение (строительство) жилья 934 10 04 10 3 01 К.4970 39 422,60000 25 449,00000 25 449,00000
Субсидии
М ИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩ ИТЫ

934 10 04 10 3 01 К4970 520 39 422,60000 25 449,00000 25 449,00000

НАСЕЛЕНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 948 1 2 2 2  508,60000 1 209 135,00000 1246 895,80000
Социальная политика 948 10 1 222 508,60000 1209  135,00000 1246 895,80000
Охрана семьи и детства
Государственная программа Новгородской области «Соци-

948 10 04 1 2 2 2  508,60000 1 209 135,00000 1246 895,80000

альная поддержка граждан в Новгородской области на 2019- 
2025 годы»
Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки 
семьи и детей в Новгородской области» государственной

948 10 04 04 0 00 00000 1 222 508,60000 1 209 135,00000 1 246 895,80000

программы Новгородской области «Социальная поддержка 
граждан в Новгородской области на 2019-2025 годы» 948 10 04 04 4 00 00000 1 222 508,60000 1 209 135,00000 1 246 895,80000
Социальная поддержка детей, находящихся в трудной жиз­
ненной ситуации
Выплата государственного единовременного пособия и еже­
месячной денежной компенсации гражданам при возникно-

948 10 04 04 4 01 00000 165 581,10000 162 673,40000 162 917,70000

вении поствакцинальных осложнений в соответствии с Фе­
деральным законом от 17 сентября 1998 года№ 157-ФЗ «Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезней» 948 10 04 04 4 01 52400 42,20000 43,40000 44,70000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 04 04 4 01 52400 310 42,20000 43,40000 44,70000
Предоставление единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по призы­
ву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужа­
щего, проходящего военную службу по призыву, в соответ-
ствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 948 10 04 04 4 01 52700 6 067,00000 6 323,30000 6 566,30000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление мер социальной поддержки многодетных

948 10 04 04 4 01 52700 310 6 067,00000 6 323,30000 6 566,30000

семей и возмещение организациям расходов по предоставле­
нию меры социальной поддержки многодетных семей 948 10 04 04 4 01 60200 51452,90000 49 621,50000 49 621,50000



5

____________________Наименование___________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма­
тивных социальных выплат
Предоставление льготы на проезд в тоанспорте междугород­
ного сообщения к месту лечения и обратно детей, нуждаю­
щихся в санаторно-курортном лечении 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Выплата пособий гражданам, имеющим детей 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
присвоению проживающим в городском округе Великий 
Новгород семьям статуса многодетной семьи и выдаче удо­
стоверения, подтверждающего статус многодетной семьи, по 
предоставлению проживающим в городском округе Великий 
Новгород многодетным семьям мер социальной поддержки, 
предусмотренных областным законом «О статусе и мерах 
социальной поддержки многодетных семей, проживающих 
на территории Новгородской области, и о наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями», по возмещению организациям и индивиду­
альным предпринимателям расходов по предоставлению 
проживающим в городском округе Великий Новгород мно­
годетным семьям меры социальной поддержки в виде бес­
платного проезда на автомобильном транспорте общего 
пользования (автобус, троллейбус) в городском сообщении 
для обучающихся общеобразовательных организаций
Субвенции
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению проживающим в городском округе Великий 
Новгород детям, нуждающимся в санаторно-курортном ле­
чении льготы на проезд в транспорте междугородного со­
общения к месту лечения и обратно
Субвенции

Вед РЗ Пр

948 10 04
948 10 04

948 10 04

948 10 04
948 10 04
948 10 04

948 10 04
948 10 04

948 10 04 
948 10 04

948 10 04 
948 10 04

ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04 4 01 60200 240 20,00000 20,00000 20,00000
04 4 01 60200 310 32 409,60000 30 578,20000 30 578,20000

04 4 01 60200 320 19 023,30000 19 023,30000 19 023,30000

04 4 01 60230 59,00000 59,00000 59,00000
04 4 01 60230 310 59,00000 59,00000 59,00000
04 4 01 60400 70 157,60000 70 157,60000 70 157,60000

04 4 01 60400 240 23,00000 23,00000 23,00000
04 4 01 60400 310 70 134,60000 70 134,60000 70 134,60000

04 4 01 70200 
04 4 01 70200 530

23 274,00000 
23 274,00000

21 940,20000 
21 940,20000

21 940,20000 
21 940,20000

04 4 01 70230 
04 4 01 70230 530

12,00000
12,00000

12,00000
12,00000

12,00000
12,00000



6

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
назначению и выплате в городском округе Великий Новго­
род пособий гражданам, имеющим детей 948 10 04 04 4 01 70400 14 516,40000 14 516,40000 14 516,40000
Субвенции 948 10 04 04 4 01 70400 530 14 516,40000 14 516,40000 14 516,40000
Укрепление института семьи и материальная поддержка 
семей с детьми 948 10 04 04 4 02 00000 215 154,80000 224 215,90000 232 796,00000
Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай времен­
ной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекраще­
нием деятельности, полномочий физическими лицами), 
в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имею­
щим детей» 948 10 04 04 4 02 53800 214 364,80000 223 425,90000 232 006,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 10 04 04 4 02 53800 240 100,00000 100,00000 100,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 04 04 4 02 53800 310 214 264,80000 223 325,90000 231 906,00000
Предоставление единовременной выплаты при награждении 
почетным знаком Новгородской области «За верность роди­
тельскому долгу» 948 10 04 04 4 02 61090 600,00000 600,00000 600,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 04 04 4 02 61090 310 600,00000 600,00000 600,00000
Предоставление дополнительных мер социальной поддерж­
ки лиц, награжденных медалью ордена или орденом «Роди­
тельская слава» 948 10 04 04 4 02 61100 30,00000 30,00000 30,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 04 04 4 02 61100 310 30,00000 30,00000 30,00000
Реализация прочих мероприятий подпрограммы «Совершен­
ствование социальной поддержки семьи и детей в Новгород­
ской области» государственной программы Новгородской 
области «Социальная поддержка граждан в Новгородской 
области на 2019-2025 годы» 948 10 04 04 4 02 99990 160,00000 160,00000 160,00000
Иные выплаты населению 948 10 04 04 4 02 99990 360 110,00000 110,00000 110,00000
Субсидии автономным учреждениям 948 10 04 04 4 02 99990 620 50,00000 50,00000 50,00000
Снижение семейного неблагополучия, беспризорности и 
безнадзорности, социального сиротства 948 10 04 04 4 03 00000 54,60000 54,60000 54,60000



7

Наименование Вед РЗ Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год
Осуществление деятельности, связанной с перевозкой несо­
вершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организа­
ций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро­
дителей, образовательных организаций и иных организаций 
за счет средств областного бюджета 948 10 04 04 4 03 23200 26,00000 26,00000 26,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 948 10 04 04 4 03 23200 240 26,00000 26,00000 26,00000
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 
3 статьи 25 Федерального закона «Об основах системы про­
филактики безнадзорности и правонарушений несовершен­
нолетних» полномочий Российской Федерации по осуществ­
лению деятельности, связанной с перевозкой между субъек­
тами Российской Федерации, а также в пределах территорий 
государств - участников Содружества Независимых Госу- 
дарств несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, 
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попе­
чения родителей, образовательных организаций и иных ор­
ганизаций
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд 
Федеральный проект «Финансовая поддержка семей при 
рождении детей»
Предоставление семьям ежемесячной денежной выплаты 
при рождении (усыновлении) третьего ребенка или после­
дующих детей до достижения ими возраста трех лет в раз­
мере величины прожиточного минимума ребенка, устанав­
ливаемой ежегодно областным законом
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление семьям ежемесячной выплаты в связи с 
рождением (усыновлением) первого ребенка до достижения 
им возраста полутора лет в размере величины прожиточного 
минимума ребенка, установленного за П квартал предыду­
щего года
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

948 10 04 04 4 03 59400 28,60000 28,60000 28,60000

948 10 04 04 4 03 59400 240 28,60000 28,60000 28,60000

948 10 04 04 4 Р1 00000 841 718,10000 822 191,10000 851 127,50000

948 10 04 04 4 Р1 50840 480 504,90000 468 761,00000 484 790,40000
948 10 04 04 4 Р1 50840 310 480 504,90000 468 761,00000 484 790,40000

948 10 04 04 4Р1 55730 204 526,60000 221 430,00000 234 337,10000
948 10 04 04 4Р1 55730 110 2 070,20000 2 213,40000 2 337,10000

948 10 04 04 4Р1 55730 240 623,60000 665,50000 709,30000
948 10 04 04 4 Р1 55730 310 201 832,80000 218 551,10000 231 290,70000



Наименование Вед РЗ
Предоставление семьям, имеющим трех и более детей, 
средств регионального капитала «Семья»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Предоставление семьям ежемесячной денежной выплаты 
при рождении (усыновлении) третьего ребенка или после­
дующих детей до достижения ими возраста трех лет (сверх 
уровня, предусмотренного соглашением)
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
Всего расходов:

948 10

948 10 
948 10

948 10 
948 10

8

Пр ЦСТ ВР 2019 год 2020 год 2021 год

04 04 4Р1 61040 154 800,00000 132 000,00000 132 000,00000

04 04 4Р1 61040 240 50,00000 50,00000 50,00000
04 04 4Р1 61040 310 154 750,00000 131 950,00000 131 950,00000

04 04 4 Р1 N0840 1 886,60000 0,10000 0,00000
04 04 4 Р1 N0840 310 1 886,60000 

1 957 180,50408
0,10000 

1845  118,30000
0,00000 

1 883 135,80000



Приложение 14
к областному закону «Об областном бюджете на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований 
Новгородской области, на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Сумма (тыс, рублей)
Наименование ЦСТ РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год

Дотации 344 140,41049 313 930,80000 305 329,10000
Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городского округа) области 18 2 01 71200 344 140,41049 313 930,80000 305 329,10000
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 18 2 01 71200 14 344 140,41049 313 930,80000 305 329,10000
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Рос­
сийской Федерации и муниципальных образований 18 2 01 71200 14 01 344 140,41049 313 930,80000 305 329,10000
Субсидии
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа на 
проведение мероприятий по формированию в области сети дошкольных 
образовательных организаций, в которых создана универсальная безба- 
рьерная среда для инклюзивного образования детей инвалидов, в рам-

4 084 073,11008 2 950 168,76000 2 496 389,48000

ках реализации государственной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011-2025 годы 02 1 03 К0271 2 797,90000 643,50000 643,50000
Образование 02 1 03 К0271 07 2 797,90000 643,50000 643,50000
Дошкольное образование 02 1 03 К.0271 07 01 2 797,90000 643,50000 643,50000
Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского округа на 
обновление материально-технической базы для формирования у обуча-

15 512,70000 0,00000 0,00000ющихся современных технологических и гуманитарных навыков 02 1 Е1 51690
Образование 02 1 Е1 51690 07 15 512,70000 0,00000 0,00000
Общее образование
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и

02 1 Е1 51690 07 02 15 512,70000 0,00000 

1 613,90000

0,00000 

1 613,90000спортом 02 1 Е2 50970 7 017,10000
Образование 02 1 Е2 50970 07 7 017,10000 1 613,90000 1 613,90000
Общее образование 02 1 Е2 50970 07 02 7 017,10000 1 613,90000 1 613,90000



Наименование
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа на 
внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеоб­
разовательных организациях 
Образование 
Общее образование
Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и 
(или) о квалификации 
Образование 
Общее образование
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и анти- 
криминальной безопасности муниципальных дошкольник образова­
тельных организаций, муниципальных общеобразовательньк организа­
ций, муниципальных организаций дополнительного образования детей 
Образование 
Общее образование
Субсидии бюджета муниципальных районов, городского округа обла­
сти на модернизацию инфраструктуры общего образования 
Образование 
Общее образование
Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение раз­
вития и укрепления материально-технической базы домов культуры, 
подведомственньк органов местного самоуправления муниципальных 
районов, поселений области, реализующим полномочия в сфере куль­
туры, в населенньк пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
Культура, кинематография 
Культура
Субсидии на поддержку отрасли культура
Культура, кинематография
Культура
Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку твор­
ческой деятельности муниципальных театров, подведомственньк орга­
нам местного самоуправления муниципальных районов, городского 
округа области, реализующим полномочия в сфере культуры, в насе­
ленньк пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 
Культура, кинематография 
Культура

2

ц с т РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год

02 1 Е4 52100 20 979,30000 0,00000 0,00000
02 1 Е4 52100 07 20 979,30000 0,00000 0,00000
02 1 Е4 52100 07 02 20 979,30000 0,00000 0,00000

02 5 02 72080 948,40000 948,40000 948,40000
02 5 02 72080 07 948,40000 948,40000 948,40000
02 5 02 72080 07 02 948,40000 948,40000 948,40000

02 5 02 72120 32 064,50000 32 064,50000 32 064,50000
02 5 02 72120 07 32 064,50000 32 064,50000 32 064,50000
02 5 02 72120 07 02 32 064,50000 32 064,50000 32 064,50000

02 5Е1 52391 58 164,10000 0,00000 0,00000
02 5 Е1 52391 07 58 164,10000 0,00000 0,00000
02 5Е1 52391 07 02 58 164,10000 0,00000 0,00000

03 2 01 К4670 17 155,50000 17 155,50000 17 155,50000
03 2 01 К4670 08 17 155,50000 17 155,50000 17 155,50000
03 2 01 К4670 08 01 17 155,50000 17 155,50000 17 155,50000
03 2 01 К.5190 1 989,30000 1 989,30000 1 989,30000
03 2 01 К5190 08 1 989,30000 1 989,30000 1 989,30000
03 2 01 К5190 08 01 1 989,30000 1 989,30000 1 989,30000

03 2 06 К4660 5 687,10000 5 669,00000 5 669,00000
03 2 06 К4660 08 5 687,10000 5 669,00000 5 669,00000
03 2 06 К4660 08 01 5 687,10000 5 669,00000 5 669,00000



Наименование
Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку отрас­
ли культуры (в рамках национального проекта «Культура»)
Культура, кинематография 
Культура
Субсидии на софинансирование расходов, связанных с реализацией ме­
роприятия по развитию сети учреждений культурно-досугового типа в 
сельской местности «Реконструкция центра досуга Краснофарфорный 
по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район, 
Грузинское сельское поселение, п.Краснофарфорный, ул.Октябрьская, 
дЛа»
Культура, кинематография 
Культура
Субсидии на софинансирование расходов, связанных с реализацией ме­
роприятия по развитию сети учреждений культурно-досугового типа в 
сельской местности «Реконструкция центра досуга «Краснофарфор­
ный» по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 
район, Грузинское сельское поселение, п.Краснофарфорный, 
ул.Октябрьская, д.1а»(сверх уровня, предусмотренного соглашением) 
Культура, кинематография 
Культура
Субсидии бюджетам муниципальных районов Новгородской области на 
капитальный ремонт спортивных объектов муниципальных организа­
ций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и 
спорта
Физическая культура и спорт 
Физическая культура
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа Нов­
городской области на софинансирование расходов по техническому 
оснащению объектов спорта, включенных во Всероссийский реестр 
объектов спорта, для обеспечения общественного порядка и обще­
ственной безопасности при проведении спортивных соревнований 
Физическая культура и спорт 
Физическая культура
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа на 
софинансирование расходов на оказание адресной финансовой под­
держки спортивным организациям, осуществляющих подготовку спор­
тивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации

3

ц с т РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год

03 2 А1 55190 49 008,70000 23 938,00000 110 080,10000
03 2А1 55190 08 49 008,70000 23 938,00000 110 080,10000
03 2 А1 55190 08 01 49 008,70000 23 938,00000 110 080,10000

03 2 А1 55672 12 990,50000 0,00000 0,00000
03 2 А1 55672 08 12 990,50000 0,00000 0,00000
03 2 А1 55672 08 01 12 990,50000 0,00000 0,00000

03 2 А1 N5672 4 652,58000 0,00000 0,00000
03 2 А1 N5672 08 4 652,58000 0,00000 0,00000
03 2 А1 N5672 08 01 4 652,58000 0,00000 0,00000

05 1 02 72320 4 685,20000 0,00000 0,00000
05 1 02 72320 11 4 685,20000 0,00000 0,00000
05 1 02 72320 11 01 4 685,20000 0,00000 0,00000

05 1 02 75280 300,00000 310,10000 310,10000
05 1 02 75280 11 300,00000 310,10000 310,10000
05 1 02 75280 11 01 300,00000 310,10000 310,10000

05 2 Р5 50811 2 000,00000 930,35000 930,35000



4

Наименование ЦСТ РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год
Физическая культура и спорт 05 2Р5 50811 11 2 000,00000 930,35000 930,35000
Спорт высших достижений 05 2Р5 50811 11 03 2 000,00000 930,35000 930,35000
Субсидии бюджетам муниципальных районов Новгородской области на 
реализацию мероприятий по приобретению спортивного оборудования
и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в

0,00000 0,00000нормативное состояние 05 2Р5 52291 9 278,30000
Физическая культура и спорт 05 2 Р5 52291 11 9 278,30000 0,00000 0,00000
Спорт высших достижений 05 2 Р5 52291 11 03 9 278,30000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию ме­
роприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водо-

48 792,00000 49 011,00000отведения 06 1 01 72370 24 927,10000
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 1 01 72370 05 24 927,10000 48 792,00000 49 011,00000
Коммунальное хозяйство 06 1 01 72370 05 02 24 927,10000 48 792,00000 49 011,00000
Субсидии на реконструкцию водоочистных сооружений в городе Малая 
Вишера 06 1 01 К.1131 76 767,80000 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 1 01 К.1131 05 76 767,80000 0,00000 0,00000
Коммунальное хозяйство 06 1 01К1131 05 02 76 767,80000 0,00000 0,00000
Субсидии на реконструкцию водоочистных сооружений в д.Подберезье 
Новгородского района, Новгородской области 06 1 0 1 К1132 85 836,42000 0,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 1 01К1132 05 85 836,42000 0,00000 0,00000
Коммунальное хозяйство
Субсидии на реконструкцию части Левобережных водоочистных со­
оружений в зданиях блока отстойников, реагентного хозяйства и резер-

06 1 0 1 К1132 05 02 85 836,42000 0,00000 0,00000

вуара-усреднителя шламосодержащих вод с установкой технологиче­
ской линии обезвоживания осадка, Великий Новгород, Юрьевское 
шоссе, дЛа 06 1 01К1133 0,00000 136 119,20000 124 297,60000
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 1 01К1133 05 0,00000 136 119,20000 124 297,60000
Коммунальное хозяйство 06 1 0 1 К1133 05 02 0,00000 136 119,20000 124 297,60000
Субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ 
в области водоснабжения и водоотведения 06 1 03 72370 0,00000 5 000,00000 15 000,00000
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 1 03 72370 05 0,00000 5 000,00000 15 000,00000
Коммунальное хозяйство 06 1 03 72370 05 02 0,00000 5 000,00000 15 000,00000
Субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ 
в области газификации 06 2 01 72270 0,00000 7 500,00000 0,00000
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 2 01 72270 05 0,00000 7 500,00000 0,00000



Наименование
Коммунальное хозяйство
Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 
мероприятий муниципальных программ в области газификации 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство
Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств на строи­
тельство (реконструкцию) локальных водопроводов в сельской местно­
сти (сверх уровня, предусмотренного соглашением) 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство
Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств на строи­
тельство (реконструкцию) локальных водопроводов в сельской местно­
сти
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство
Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в 
сельской местности области (сверх уровня предусмотренного согла­
шением)
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в 
сельской местности области 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Субсидии на софинансирование социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья (сверх уровня, предусмотрен­
ного соглашением)
Социальная политика 
Охрана семьи и детства
Субсидии на софинансирование социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья 
Социальная политика 
Охрана семьи и детства
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа на 
формирование муниципальных дорожных фондов

5

ц ст РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год
06 2 01 72270 05 02 0,00000 7 500,00000 0,00000

06 2 03 72270 8 830,90000 0,00000 0,00000
06 2 03 72270 05 8 830,90000 0,00000 0,00000
06 2 03 72270 05 02 8 830,90000 0,00000 0,00000

09 0 02 N567А 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000
09 0 02 N567А 05 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000
09 0 02 N567А 05 02 10 000,00000 10 000,00000 10 000,00000

09 0 02 К567А 13 543,00000 18 369,00000 18 369,00000
09 0 02 К567А 05 13 543,00000 18 369,00000 18 369,00000
09 0 02 К567А 05 02 13 543,00000 18 369,00000 18 369,00000

09 0 03 N5675 5 429,30000 0,00000 0,00000
09 0 03 N5675 04 5 429,30000 0,00000 0,00000
09 0 03 N5675 04 05 5 429,30000 0,00000 0,00000

09 0 03 К.5675 4 407,00000 2 754,60000 2 871,20000
09 0 03 К.5675 04 4 407,00000 2 754,60000 2 871,20000
09 0 03 К5675 04 05 4 407,00000 2 754,60000 2 871,20000

10 3 01 N4970 61,50408 0,00000 0,00000
10 3 01 N4970 10 61,50408 0,00000 0,00000
10 3 01 N4970 10 04 61,50408 0,00000 0,00000

10 3 01 К4970 39 422,60000 25 449,00000 25 449,00000
10 3 01 К4970 10 39 422,60000 25 449,00000 25 449,00000
10 3 01 К4970 10 04 39 422,60000 25 449,00000 25 449,00000

И 005 71510 384 286,00000 317 609,00000 120 089,00000



Наименование
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на формирование
муниципальных дорожных фондов
Национальная экономика
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа на 
софинансирование расходов по реализации правовых актов Правитель­
ства Новгородской области по вопросам проектирования, строитель­
ства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинансиро­
вание расходов по реализации правовых актов Правительства Новго­
родской области по вопросам проектирования, строительства, рекон­
струкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог обще­
го пользования местного значения 
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Субсидии на реализацию мероприятий по комплексному обустройству 
населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами 
социальной, инженерной инфраструктуры и автомобильными дорогами, 
государственных программ (подпрограмм государственных программ) 
субъектов Российской Федерации, направленных на устойчивое разви­
тие сельских территорий 
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные 
дороги»
Национальная экономика
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные 
дороги» (сверх уровня, предусмотренного соглашением)

6

ц ст РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год
11 005 71510 04 384 286,00000 317 609,00000 120 089,00000
11 005 71510 04 09 384 286,00000 317 609,00000 120 089,00000

11 0 05 71520 191 894,00000 101 081,00000 93 001,00000
110 05 71520 04 191 894,00000 101 081,00000 93 001,00000
11 0 05 71520 04 09 191 894,00000 101 081,00000 93 001,00000

11 0 05 71530 85 256,50000 0,00000 0,00000
11 0 05 71530 04 85 256,50000 0,00000 0,00000
11 0 05 71530 04 09 85 256,50000 0,00000 0,00000

11 0 05 71540 408 061,40000 0,00000 0,00000
11 0 05 71540 04 408 061,40000 0,00000 0,00000
11 0 05 71540 04 09 408 061,40000 0,00000 0,00000

110 05К567Г 22 478,05500 0,00000 0,00000
11 0 05К567Г 04 22 478,05500 0,00000 0,00000
11 0 05 К567Г 04 09 22 478,05500 0,00000 0,00000

11 0 К.1 53930 405 000,00000 405 000,00000 405 000,00000
11 0К1 53930 04 405 000,00000 405 000,00000 405 000,00000
11 0 К.1 53930 04 09 405 000,00000 405 000,00000 405 000,00000

11 0К1 N3930 47 339,50000 56 690,50000 44 675,20000



7

________________________ Наименование___________________________
Национальная экономика 11
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11
Реализация областного закона «О статусе административного центра 
Новгородской области» 18
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 18
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 18
Субсидии бюджетам муниципальных районов области на софинансиро- 
вание расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных 
учреждений по приобретению коммунальных услуг 18
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 18
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 18
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений Новгородской 
области на реализацию приоритетного регионального проекта «Народ­
ный бюджет» 18
Общегосударственные вопросы 18
Другие общегосударственные вопросы 18
Субсидии бюджетам городского округа и муниципальных районов Нов­
городской области на организацию проведения комплексных кадастро­
вых работ 19
Национальная экономика 19
Другие вопросы в области национальной экономики 19
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство и (или) ре­
конструкцию объектов инфраструктуры, находящихся в государствен­
ной (муниципальной) собственности, в целях реализации инвестицион­
ных проектов, направленных на модернизацию экономики моногородов 20
Национальная экономика 20
Другие вопросы в области национальной экономики 20
Субсидии бюджетам муниципальных районов области на поддержку 
субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации 
муниципальных программ (подпрограмм) развития малого и среднего 
предпринимательства в монопрофильных муниципальных образованиях 20 
Национальная экономика 20
Другие вопросы в области национальной экономики 20

ц ст РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год
0 К1 N3930 04 47 339,50000 56 690,50000 44 675,20000
0 К.1 N3930 04 09 47 339,50000 56 690,50000 44 675,20000

2 04 71100 18 000,00000 0,00000 0,00000

2 04 71100 14 18 000,00000 0,00000 0,00000
2 04 71100 14 03 18 000,00000 0,00000 0,00000

2 04 72300 696 956,50000 364 765,00000 361 130,00000

2 04 72300 14 696 956,50000 364 765,00000 361 130,00000
2 04 72300 14 03 696 956,50000 364 765,00000 361 130,00000

2 04 76100 4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000
2 04 76100 01 4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000
2 04 76100 01 13 4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000

0 11 К5110 1 738,90000 1 100,00000 2 427,60000
0 11 К5110 04 1 738,90000 1 100,00000 2 427,60000
0 11 К.5110 04 12 1 738,90000 1 100,00000 2 427,60000

1 01 82040 11 500,00000 24 607,35000 24 607,33000
1 01 82040 04 11 500,00000 24 607,35000 24 607,33000
1 01 82040 04 12 11 500,00000 24 607,35000 24 607,33000

2 15 55271 1 400,00000 0,00000 0,00000
215 55271 04 1 400,00000 0,00000 0,00000
2 15 55271 04 12 1 400,00000 0,00000 0,00000



Наименование
Субсидии бюджетам городского округа, муниципальных районов обла­
сти на создание, функционирование и совершенствование информаци­
онно-технологической инфраструктуры электронного правительства 
Новгородской области 
Национальная экономика 
Связь и информатика
Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на 
организацию профессионального образования и дополнительного про­
фессионального образования выборных должностных лиц местного са­
моуправления, служащих и муниципальных служащих в органах мест­
ного самоуправления Новгородской области 
Образование
Другие вопросы в области образования
Предоставление субсидий бюджетам городских и сельских поселений 
Новгородской области на поддержку реализации проектов территори­
альных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные 
программы развития территорий 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Предоставление субсидий бюджетам городских и сельских поселений 
Новгородской области на реализацию приоритетных проектов под­
держки местных инициатив 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа Нов­
городской области на модернизацию инфраструктуры общего образо­
вания
Образование 
Общее образование
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа Нов­
городской области на создание новых мест в общеобразовательных ор­
ганизациях 
Образование 
Общее образование
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа Нов­
городской области на создание новых мест в общеобразовательных ор­
ганизациях (сверх уровня, предусмотренного соглашением) 
Образование

8

ц с т РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год

25 0 09 72390 
25 0 09 72390 04

20 731,40000 
20 731,40000

2 067,90000 
2 067,90000

2 067,90000 
2 067,90000

25 0 09 72390 04 10 20 731,40000 2 067,90000 2 067,90000

29 1 03 72280 1 322,50000 1 322,50000 1 322,50000
29 1 03 72280 07 1 322,50000 1 322,50000 1 322,50000
29 1 03 72280 07 09 1 322,50000 1 322,50000 1 322,50000

29 1 04 72090 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000
29 1 04 72090 01 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000
29 1 04 72090 01 13 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

29 1 05 75260 22 400,00000 5 600,00000 5 600,00000
29 1 05 75260 01 22 400,00000 5 600,00000 5 600,00000
29 1 05 75260 01 13 22 400,00000 5 600,00000 5 600,00000

30 0Е1 52391 214 990,00000 261 982,50000 0,00000
30 0Е1 52391 07 214 990,00000 261 982,50000 0,00000
30 0Е1 52391 07 02 214 990,00000 261 982,50000 0,00000

30 0Е1 55200 268 652,30000 449 041,90000 0,00000
30 0Е1 55200 07 268 652,30000 449 041,90000 0,00000
30 0 Е1 55200 07 02 268 652,30000 449 041,90000 0,00000

30 0 Е1 N5200 11 246,40000 63 561,06000 0,00000
30 0 Е1 N5200 07 11 246,40000 63 561,06000 0,00000



Наименование
Общее образование
Субсидии бюджетам сельских поселений Новгородской области на реа­
лизацию мероприятий муниципальных программ, направленных на 
благоустройство общественных территорий 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Благоустройство
Субсидии бюджетам муниципальных образований области на заверше­
ние работ по берегоукреплению набережной Достоевского (бывшая 
набережная Рыбаков), входящей в туристический маршрут им. 
Ф.М.Достоевского в г.Старая Русса Новгородской области 
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Субсидии на строительство Софийской набережной реки Волхов (уча­
сток от моста Александра Невского до гостиницы «Интурист»), Вели­
кий Новгород II этап строительства. Софийская набережная. 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Благоустройство
Субсидии на реализацию программ формирования современной город­
ской среды
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Благоустройство
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа на 
создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную де­
ятельность по образовательным программам дошкольного образования 
Образование
Дошкольное образование
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа на 
создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную де­
ятельность по образовательным программам дошкольного образования 
(сверх уровня, предусмотренного в соглашении)
Образование
Дошкольное образование
Субсидии бюджетам муниципальных образований на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 
Жилищно-коммунальное хозяйство

9

ц с т РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год
30 0Е1 N5200 07 02 11 246,40000 63 561,06000 0,00000

31 0 01 71480 10 000,00000 0,00000 0,00000
31 0 01 71480 05 10 000,00000 0,00000 0,00000
31 0 01 71480 05 03 10 000,00000 0,00000 0,00000

31 0 01 78300 22 080,00000 0,00000 0,00000
31 0 01 78300 04 22 080,00000 0,00000 0,00000
31 0 01 78300 04 12 22 080,00000 0,00000 0,00000

31 001 К1134 137 214,90000 129 870,10000 296 208,20000
31 001 К1134 05 137 214,90000 129 870,10000 296 208,20000
31 001 К.1134 05 03 137 214,90000 129 870,10000 296 208,20000

31 0Р2 55550 186 974,10000 0,00000 0,00000
31 0Р2 55550 05 186 974,10000 0,00000 0,00000
31 0Р2 55550 05 03 186 974,10000 0,00000 0,00000

32 0 Р2 52320 67 209,00000 252 474,10000 446 630,90000
32 0 Р2 52320 07 67 209,00000 252 474,10000 446 630,90000
32 0 Р2 52320 07 01 67 209,00000 252 474,10000 446 630,90000

32 0 Р2 N2320 0,00000 34 529,00000 0,00000
32 0 Р2 N2320 07 0,00000 34 529,00000 0,00000
32 0 Р2 N2320 07 01 0,00000 34 529,00000 0,00000

34 0 05 52430 52 345,30000 122 516,60000 260 123,50000
34 0 05 52430 05 52 345,30000 122 516,60000 260 123,50000



Наименование
Коммунальное хозяйство
Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского округа, го­
родских и сельских поселений Новгородской области на обустройство и 
восстановление воинских захоронений 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Благоустройство
Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского округа, го­
родских и сельских поселений Новгородской области на обустройство и 
восстановление воинских захоронений 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Благоустройство
Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств государственной корпорации - Фонда содействия рефор­
мированию жилищно-коммунального хозяйства 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Жилищное хозяйство
Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за
счет средств областного бюджета
Жилищно-коммунальное хозяйство
Жилищное хозяйство
Субвенции
Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образова­
тельную деятельность по образовательным программам начального об­
щего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и 
учебными пособиями 
Образование 
Общее образование
Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» муниципальных организаций, осуществляющих образова­
тельную деятельность по образовательным программам начального об­
щего, основного общего и среднего общего образования 
Образование 
Общее образование
Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитар­
ного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях 
области 
Образование

10

ц с т РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год
34 0 05 52430 05 02 52 345,30000 122 516,60000 260 123,50000

35 0 01 К.2990 8 600,00000 0,00000 0,00000
35 0 01 К2990 05 8 600,00000 0,00000 0,00000
35 0 01 К.2990 05 03 8 600,00000 0,00000 0,00000

35 0 02 К2990 77 049,35100 0,00000 0,00000
35 0 02 К2990 05 77 049,35100 0,00000 0,00000
35 0 02 К2990 05 03 77 049,35100 0,00000 0,00000

92 7 РЗ 09502 177 786,30000 0,00000 0,00000
92 7 РЗ 09502 05 177 786,30000 0,00000 0,00000
92 7 РЗ 09502 05 01 177 786,30000 0,00000 0,00000

92 7 РЗ 09602 8 103,90000 8 103,90000 8 103,90000
92 7 РЗ 09602 05 8 103,90000 8 103,90000 8 103,90000
92 7 РЗ 09602 05 01 8 103,90000 8 103,90000 8 103,90000

6 188 325,38200 5 910 459,72700 5 877 335,94500

02 1 03 70500 26 731,20000 26 731,20000 26 731,20000
02 1 03 70500 07 26 731,20000 26 731,20000 26 731,20000
02 1 03 70500 07 02 26 731,20000 26 731,20000 26 731,20000

02 1 03 70570 4 497,40000 4 497,40000 4 497,40000
02 1 03 70570 07 4 497,40000 4 497,40000 4 497,40000
02 1 03 70570 07 02 4 497,40000 4 497,40000 4 497,40000

02 1 Е1 70020 2 537,57040 0,00000 0,00000
02 1 Е1 70020 07 2 537,57040 0,00000 0,00000



11
________________________ Наименование___________________________
Общее образование 02
Единовременная выплата лидам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жи­
лых помещений, расположенных на территории Новгородской области 02 
Социальная политика 02
Охрана семьи и детства 02
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей (сверх уровня, предусмотренного соглашением) 02 
Социальная политика 02
Охрана семьи и детства 02
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 02
Социальная политика 02
Охрана семьи и детства 02
Компенсация родительской платы родителям (законным представите­
лям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования 02
Социальная политика 02
Охрана семьи и детства 02
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муници­
пальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в му­
ниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на 
оплату труда работникам образовательных организаций, технические 
средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды обра­
зовательных организаций, на организацию обучения по основным обще­
образовательным программам на дому, возмещение расходов за пользова­
ние услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» муниципальных общеобразовательных организаций, орга­
низующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных 
образовательных технологий 02
Образование 02

ЦСТ
1 Е1 70020

4 03 70600 
4 03 70600 
4 03 70600

4 03 N0821 
4 03 N0821 
4 03 N0821

4 03 К0821 
4 03 К.0821 
4 03 К0821

5 02 70010 
5 02 70010 
5 02 70010

5 02 70040 
5 02 70040

РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год
07 02 2 537,57040 0,00000 0,00000

1 371,80000 1 371,80000 1 371,80000
10 1 371,80000 1 371,80000 1 371,80000
10 04 1 371,80000 1 371,80000 1 371,80000

211 812,00000 211 407,30000 211 407,30000
10 211 812,00000 211 407,30000 211 407,30000
10 04 211 812,00000 211 407,30000 211 407,30000

43 993,20000 45 752,90000 45 752,90000
10 43 993,20000 45 752,90000 45 752,90000
10 04 43 993,20000 45 752,90000 45 752,90000

33 924,00000 38 524,00000 38 524,00000
10 33 924,00000 38 524,00000 38 524,00000
10 04 33 924,00000 38 524,00000 38 524,00000

07
3 581 981,79960 3 479 096,70000 3 479 096,70000 
3 581 981,79960 3 479 096,70000 3 479 096,70000



Наименование
Общее образование
Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 
мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпус­
ка) муниципальных образовательных организаций 
Образование 
Общее образование
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна­
граждение, причитающееся приемному родителю 
Социальная политика 
Охрана семьи и детства
Осуществление отдельных государственных полномочий по финансо­
вому обеспечению получения дошкольного образования в частных до­
школьных образовательных организациях, дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образователь­
ную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основ­
ным общеобразовательным программам посредством предоставления 
указанным образовательным организациям субсидий на возмещение за­
трат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 
Образование 
Дошкольное образование
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в му­
ниципальных образовательных организациях, реализующих общеобра­
зовательные программы начального общего, основного общего и сред­
него общего образования
Образование 
Общее образование
Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате в 
городском округе Великий Новгород социального пособия на погребе­
ние и возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно гаран­
тированному перечню услуг по погребению 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения

12

ц с т РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год
02 5 02 70040 07 02 3 581 981,79960 3 479 096,70000 3 479 096,70000

02 5 02 70060 207 238,40000 204 738,40000 204 738,40000
02 5 02 70060 07 207 238,40000 204 738,40000 204 738,40000
02 5 02 70060 07 02 207 238,40000 204 738,40000 204 738,40000

02 5 02 70130 382 489,60000 291 646,20000 291 646,20000
02 5 02 70130 10 382 489,60000 291 646,20000 291 646,20000
02 5 02 70130 10 04 382 489,60000 291 646,20000 291 646,20000

02 5 02 70390 6 430,30000 7 267,30000 7 267,30000
02 5 02 70390 07 6 430,30000 7 267,30000 7 267,30000
02 5 02 70390 07 01 6 430,30000 7 267,30000 7 267,30000

02 5 02 70630 41 758,60000 44 258,60000 44 258,60000
02 5 02 70630 07 41 758,60000 44 258,60000 44 258,60000
02 5 02 70630 07 02 41 758,60000 44 258,60000 44 258,60000

04 1 01 70160 1 575,80000 1 575,80000 1 575,80000
04 1 01 70160 10 1 575,80000 1 575,80000 1 575,80000
04 1 01 70160 10 03 1 575,80000 1 575,80000 1 575,80000



Наименование
Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 
в городском округе Великий Новгород государственной социальной 
помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим 
гражданам, социальной поддержки отдельным категориям граждан, в 
том числе лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 
социальной поддержки проживающим в городском округе Великий 
Новгород малоимущим семьям (малоимущим одиноко проживающим 
гражданам) на газификацию их домовладений 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, 
проживающим в городском округе Великий Новгород
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Осуществление отдельных государственных полномочий по предостав­
лению проживающим в городском округе Великий Новгород лицам, 
удостоенным звания «Герой Социалистического Труда», дополнитель­
ных мер социальной поддержки 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Осуществление отдельных государственных полномочий по предостав­
лению проживающим в городском округе Великий Новгород мер соци­
альной поддержки ветеранов труда Новгородской области
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставле­
нию проживающим в городском округе Великий Новгород отдельным 
категориям граждан мер социальной поддержки ветеранов труда и 
граждан, приравненных к ним 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения

13

ц с т РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год

04 1 01 70210 47 960,90000 47 960,90000 47 960,90000
04 1 01 70210 10 47 960,90000 47 960,90000 47 960,90000
04 1 01 70210 10 03 47 960,90000 47 960,90000 47 960,90000

04 1 01 70270 510,00000 510,00000 510,00000
04 1 01 70270 10 510,00000 510,00000 510,00000
04 1 01 70270 10 03 510,00000 510,00000 510,00000

04 1 02 52501 220 910,20000 230 910,20000 230 910,20000
04 1 02 52501 10 220 910,20000 230 910,20000 230 910,20000
04 1 02 52501 10 03 220 910,20000 230 910,20000 230 910,20000

04 1 02 70220 220,90000 220,90000 220,90000
04 1 02 70220 10 220,90000 220,90000 220,90000
04 1 02 70220 10 03 220,90000 220,90000 220,90000

04 1 02 70240 223 914,10000 214 884,20000 207 137,50000
04 1 02 70240 10 223 914,10000 214 884,20000 207 137,50000
04 1 02 70240 10 03 223 914,10000 214 884,20000 207 137,50000

04 1 02 70410 405 850,30000 386 090,60000 371 044,10000
04 1 02 70410 10 405 850,30000 386 090,60000 371 044,10000
04 1 02 70410 10 03 405 850,30000 386 090,60000 371 044,10000



Наименование
Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставле­
нию проживающим в городском округе Великий Новгород отдельным 
категориям граждан мер социальной поддержки тружеников тыла 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставле­
нию проживающим в городском округе Великий Новгород отдельным 
категориям граждан мер социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Осуществление отдельных государственных полномочий по предостав­
лению дополнительных мер социальной поддержки в виде единовре­
менной денежной выплаты на проведение капитального ремонта жилых 
помещений в многоквартирных домах отдельным категориям граждан, 
проживающим в городском округе Великий Новгород 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Осуществление отдельных государственных полномочий по присвое­
нию проживающим в городском округе Великий Новгород семьям ста­
туса многодетной семьи и выдаче удостоверения, подтверждающего 
статус многодетной семьи, по предоставлению проживающим в город­
ском округе Великий Новгород многодетным семьям мер социальной 
поддержки, предусмотренных областным законом «О статусе и мерах 
социальной поддержки многодетных семей, проживающих на террито­
рии Новгородской области, и о наделении органов местного самоуправ­
ления отдельными государственными полномочиями», по возмещению 
организациям и индивидуальным предпринимателям расходов по 
предоставлению проживающим в городском округе Великий Новгород 
многодетным семьям меры социальной поддержки в виде бесплатного 
проезда на автомобильном транспорте общего пользования (автобус, 
троллейбус) в городском сообщении для обучающихся общеобразова­
тельных организаций 
Социальная политика 
Охрана семьи и детства

14

ц с т РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год

04 1 02 70420 
04 1 02 70420 
04 1 02 70420

10
10 03

1 675,30000 
1 675,30000 
1 675,30000

1 675,30000 
1 675,30000 
1 675,30000

1 675,30000 
1 675,30000 
1 675,30000

04 1 02 70430 13 302,40000 12 839,50000 12 839,50000
04 1 02 70430 10 13 302,40000 12 839,50000 12 839,50000
04 1 02 70430 10 03 13 302,40000 12 839,50000 12 839,50000

04 1 02 70700 2 090,90000 1 117,00000 0,00000
04 1 02 70700 10 2 090,90000 1 117,00000 0,00000
04 1 02 70700 10 03 2 090,90000 1 117,00000 0,00000

04 4 01 70200 23 274,00000 21 940,20000 21 940,20000
04 4 01 70200 10 23 274,00000 21 940,20000 21 940,20000
04 4 01 70200 10 04 23 274,00000 21 940,20000 21 940,20000



Наименование
Осуществление отдельных государственных полномочий по предостав­
лению проживающим в городском округе Великий Новгород детям, 
нуждающимся в санаторно-курортном лечении льготы на проезд в 
транспорте междугородного сообщения к месту лечения и обратно
Социальная политика 
Охрана семьи и детства
Осуществление отдельных государственных полномочий по назначе­
нию и выплате в городском округе Великий Новгород пособий гражда­
нам, имеющим детей 
Социальная политика 
Охрана семьи и детства
Предоставление социальной выплаты на компенсацию (возмещение) 
расходов граждан по уплате процентов за пользование кредитом (зай­
мом) при получении кредита (займа) на строительство (приобретение) 
жилья гражданам, желающим переселиться в сельскую местность 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Осуществление отдельных государственных полномочий по организа­
ции деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в 
части разработки проектно-сметной документации на рекультивацию 
земельных участков, загрязненных в результате расположения на них 
объектов размещения отходов 
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Осуществление отдельных государственных полномочий по организа­
ции деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в 
части рекультивации земельных участков, загрязненных в результате 
расположения на них объектов размещения отходов 
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Осуществление отдельных государственных полномочий по организа­
ции деятельности по обработке твердых коммунальных отходов в части 
разработки проектно-сметной документации на создание комлексов по 
сортировке твердых коммунальных отходов и (или) создания комплек­
сов по сортировке твердых коммунальных отходов 
Охрана окружающей среды

15

ц с т РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год

04 4 01 70230 12,00000 12,00000 12,00000
04 4 01 70230 10 12,00000 12,00000 12,00000
04 4 01 70230 10 04 12,00000 12,00000 12,00000

04 4 01 70400 14 516,40000 14 516,40000 14 516,40000
04 4 01 70400 10 14 516,40000 14 516,40000 14 516,40000
04 4 01 70400 10 04 14 516,40000 14 516,40000 14 516,40000

09 0 04 70670 277,43200 258,02700 237,54500
09 0 04 70670 10 277,43200 258,02700 237,54500
09 0 04 70670 10 03 277,43200 258,02700 237,54500

13 5 02 75240 6 265,78000 1 895,10000 1 895,10000
13 5 02 75240 06 6 265,78000 1 895,10000 1 895,10000
13 5 02 75240 06 05 6 265,78000 1 895,10000 1 895,10000

13 5 01 52421 10 479,40000 10 386,00000 10 572,60000
13 5 С1 52421 06 10 479,40000 10 386,00000 10 572,60000
13 5 С1 52421 06 05 10 479,40000 10 386,00000 10 572,60000

13 5 02 52972 52 500,00000 0,00000 0,00000
13 5 02 52972 06 52 500,00000 0,00000 0,00000



16

Наименование ЦСТ РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Субвенции бюджетам муниципальных районов Новгородской области 
на осуществление отдельных государственных полномочий по органи­
зации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации бо­
лезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих 
для человека и животных в части приведения скотомогильников (био- 
термических ям) на территории Новгородской области в соответствие с 
ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения 
биологических отходов, а также содержания скотомогильников (био- 
термических ям) на территории Новгородской области в соответствии с 
ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения 
биологических отходов 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвида­
ции болезней животных, отлову и содержанию безнадзорных живот­
ных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в 
части отлова безнадзорных животных, транспортировки отловленных 
безнадзорных животных, учета, содержания, вакцинации, стерилизации, 
чипирования отловленных безнадзорных животных, утилизации (уни­
чтожения) биологических отходов, в том числе в результате эвтаназии 
отловленных безнадзорных животных, возврата владельцам, передачи 
новым владельцам отловленных безнадзорных животных 
Национальная экономика 
Сельское хозяйство и рыболовство
Осуществление государственных полномочий по расчету и предостав­
лению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
Осуществление государственных полномочий по первичному воинско­
му учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
Национальная оборона
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы

13 5 02 52972 06 05 52 500,00000 0,00000 0,00000

16 1 01 70710 
16 1 01 70710 04

954.40000
954.40000

672.10000
672.10000

672.10000
672.10000

16 1 01 70710 04 05 954,40000 672,10000 672,10000

16 1 01 70720 6 726,50000 6 536,10000 6 536,10000
16 1 01 70720 04 6 726,50000 6 536,10000 6 536,10000
16 1 01 70720 04 05 6 726,50000 6 536,10000 6 536,10000

18 2 03 70100 452 819,40000 451 583,30000 444 279,90000

18 2 03 70100 14 452 819,40000 451 583,30000 444 279,90000
18 2 03 70100 14 03 452 819,40000 451 583,30000 444 279,90000

1820451180 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000
18 2 04 51180 02 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000
18 2 04 51180 02 03 13 598,20000 13 950,90000 14 444,90000

18 2 04 70280 98 923,80000 98 536,80000 98 536,80000
18 2 04 70280 01 98 923,80000 98 536,80000 98 536,80000
18 2 04 70280 01 13 98 923,80000 98 536,80000 98 536,80000



17

Наименование ЦСТ РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год
Осуществление отдельных государственных полномочий по определе­
нию перечня должностных лиц органов местного самоуправления му­
ниципальных районов и городского округа Новгородской области, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правона­
рушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного 
закона «Об административных правонарушениях» 
Общегосударственные вопросы
Другие общегосударственные вопросы
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федераль­
ного закона «Об актах гражданского состояния» полномочий Россий­
ской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы
Осуществление государственных полномочий по составлению (измене­
нию, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде­
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
Общегосударственные вопросы 
Судебная система
Иные межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на выплату денежного поощрения общеобразова­
тельным организациям Новгородской области, вошедшим в рейтинги 
Министерства просвещения Российской Федерации в качестве лучших 
общеобразовательных организаций Российской Федерации 
Образование 
Общее образование
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа Новгородской области на оказание финансовой под­
держки участникам Программы «Учитель для России»
Образование 
Общее образование
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на финансовое обеспечение деятельности центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразова­
тельных муниципальных организациях области

18 2 04 70650 92,50000 92,50000 92,50000
18 2 04 70650 01 92,50000 92,50000 92,50000
18 2 04 70650 01 13 92,50000 92,50000 92,50000

91 9 00 59300 44 205,60000 36 058,10000 33 437,80000
91 9 00 59300 01 44 205,60000 36 058,10000 33 437,80000
91 9 00 59300 01 13 44 205,60000 36 058,10000 33 437,80000

92 7 00 51200 903,30000 946,00000 996,00000
92 7 00 51200 01 903,30000 946,00000 996,00000
92 7 00 51200 01 05 903,30000 946,00000 996,00000

874 473,81590 9 837,70000 9 837,70000

02 1 03 71390 
02 1 03 71390 
02 1 03 71390

07
07 02

200,00000
200,00000
200,00000

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

02 104 76130 
02 1 04 76130 
02 1 04 76130

07
07 02

7 383,56258 
7 383,56258 
7 383,56258

9 578,20000 
9 578,20000 
9 578,20000

9 578,20000 
9 578,20000 
9 578,20000

02 1 Е1 71370 7 050,00000 0,00000 0,00000



Наименование
Образование 
Общее образование
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на финансовое обеспечение внедрения и функциони­
рования целевой модели цифровой образовательной среды в общеобра­
зовательных муниципальных организациях области 
Образование 
Общее образование
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, 
городского округа области на проведение мероприятий по внедрению 
модели персонифицированного финансирования дополнительного об­
разования детей в частник образовательньк организациях, реализую­
щих дополнительные общеобразовательные программы
Образование
Дополнительное образование детей
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, 
городского округа области на проведение мероприятий по внедрению 
модели персонифицированного финансирования дополнительного об­
разования детей в частньк образовательньк организациях, реализую­
щих дополнительные общеобразовательные программы 
Образование
Дополнительное образование детей
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
Новгородской области на погашение просроченной кредиторской за­
долженности муниципальных образовательньк организаций, обновле­
ние их материально-технической базы, развитие муниципальной систе­
мы образования 
Образование 
Общее образование
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа Новгородской области на проведение ремонтник ра­
бот зданий муниципальных образовательньк организаций 
Образование 
Общее образование
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
области на создание виртуальных концертньк залов

18

ц с т РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год
02 1 Е1 71370 07 7 050,00000 0,00000 0,00000
02 1 Е1 71370 07 02 7 050,00000 0,00000 0,00000

02 1 Е4 71380 550,00000 0,00000 0,00000
02 1Е4 71380 07 550,00000 0,00000 0,00000
02 1 Е4 71380 07 02 550,00000 0,00000 0,00000

02 2 01 76060 0,00000 259,50000 259,50000
02 2 01 76060 07 0,00000 259,50000 259,50000
02 2 01 76060 07 03 0,00000 259,50000 259,50000

02 2 02 76060 259,50000 0,00000 0,00000
02 2 02 76060 07 259,50000 0,00000 0,00000
02 2 02 76060 07 03 259,50000 0,00000 0,00000

02 5 02 76140 28 539,70000 0,00000 0,00000
02 5 02 76140 07 28 539,70000 0,00000 0,00000
02 5 02 76140 07 02 28 539,70000 0,00000 0,00000

02 5 02 78203 214 982,58000 0,00000 0,00000
02 5 02 78203 07 214 982,58000 0,00000 0,00000
02 5 02 78203 07 02 214 982,58000 0,00000 0,00000

03 2 АЗ 54531 600,00000 0,00000 0,00000



Наименование
Культура, кинематография 
Культура
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, 
городского округа области на частичную компенсацию дополнитель­
ных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сфе­
ры
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и сельских по­
селений области на частичную компенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации
Прочие межбюджетные трансферты общего характера
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, 
городского округа Новгородской области, обеспечивших создание бла­
гоприятного инвестиционного климата на территории муниципального 
образования и достигших роста поступлений налоговых доходов в об­
ластной бюджет
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации
Прочие межбюджетные трансферты общего характера
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа области на погашение просроченной кредиторской 
задолженности получателей бюджетных средств и муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений области на по­
гашение просроченной кредиторской задолженности получателей бюд­
жетных средств и муниципальных бюджетных и автономных учрежде­
ний
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации
Прочие межбюджетные трансферты общего характера

19

ц с т РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год
03 2 АЗ 54531 08 600,00000 0,00000 0,00000
03 2 АЗ 54531 08 01 600,00000 0,00000 0,00000

18 2 04 71410 16 292,20000 0,00000 0,00000

18 2 04 71410 14 16 292,20000 0,00000 0,00000
18 2 04 71410 14 03 16 292,20000 0,00000 0,00000

18 2 04 71420 976,50000 0,00000 0,00000

18 2 04 71420 14 976,50000 0,00000 0,00000
18 2 04 71420 14 03 976,50000 0,00000 0,00000

18 2 04 75250 34 122,00000 0,00000 0,00000

18 2 04 75250 14 34 122,00000 0,00000 0,00000
18 2 04 75250 14 03 34 122,00000 0,00000 0,00000

18 2 04 78205 98 994,70885 0,00000 0,00000

18 2 04 78205 14 98 994,70885 0,00000 0,00000
18 2 04 78205 14 03 98 994,70885 0,00000 0,00000

18 2 04 78206 2 527,24750 0,00000 0,00000

18 2 04 78206 14 2 527,24750 0,00000 0,00000
18 2 04 78206 14 03 2 527,24750 0,00000 0,00000



20

Наименование ЦСТ РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образова­
ний на организацию дополнительного профессионального образования 
и участия в семинарах служащих, муниципальных служащих Новгород­
ской области, а также работников муниципальных учреждений в сфере 
повышения эффективности бюджетных расходов
Образование
Другие вопросы в области образования
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, 
городского округа Новгородской области, обеспечевших достижение 
лучших показателей по результатам ежегодного рейтинга органов 
местного самоуправления городского округа и муниципальных районов 
Новгородской области по развитию предпринимательства, привлече­
нию инвестиций и содействию развитию конкуренции в Новгородской 
области
Национальная экономика
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа Новгородской области на создание дополнительных 
мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных ор­
ганизациях, осуществляющих образовательную деятельность по обра­
зовательным программам дошкольного образования 
Образование 
Дошкольное образование
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 
лет в образовательных организациях, осуществляющих образователь­
ную деятельность по образовательным программам дошкольного обра­
зования, за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации 
Образование 
Дошкольное образование
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа Новгородской области на создание дополнительных 
мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных ор­
ганизациях, осуществляющих образовательную деятельность по обра­
зовательным программам дошкольного образования (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением)
Образование

18 3 05 71340 
18 3 05 71340 07

792.00000
792.00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

18 3 05 71340 07 09 792,00000 0,00000 0,00000

20 1 01 76020 
20 1 01 76020 04

9 990,00000 
9 990,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

20 1 01 76020 04 12 9 990,00000 0,00000 0,00000

32 0Р2 51590 
32 0Р2 51590 07

133 222,70000 
133 222,70000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

32 0Р2 51590 07 01 133 222,70000 0,00000 0,00000

32 0Р2 5159Р 
32 0Р2 5159Р 07

270 619,94697 
270 619,94697

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

32 0Р2 5159Р 07 01 270 619,94697 0,00000 0,00000

32 0 Р2 N1590 
32 0Р2Ш 590 07

46 229,17000 
46 229,17000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000



Наименование
Дошкольное образование
Иной межбюджетный трансферт бюджету Лычковского сельского по­
селения Демянского муниципального района для проведения ремонтно­
восстановительных работ на Мемориале «Детям, погибшим в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг.» по адресу: Новгородская область, 
Демянский муниципальный район, Лычковское сельское поселение, 
с.Лычково, ул.Железнодорожная 
Образование 
Молодежная политика 
Всего расходов:

21

ц с т РЗ Пр 2019 год 2020 год 2021 год
32 0 Р2 N1590 07 01 46 229,17000 0,00000 0,00000

92 9 00 72160 1 142,00000 0,00000 0,00000
92 9 00 72160 07 1 142,00000 0,00000 0,00000
92 9 00 72160 07 07 1 142,00000 0,00000 0,00000

11 491012,71847 9 184 396,98700 8 688 892,22500



Приложение 15
к областному закону «Об областном 
бюджете на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов
14 01 18 2 01 71200 510

(тыс.рублей)

Наименование
муниципальных

районов

Сумма

2019 год 2020 год 2021 год

Батецкий 24 299,70000 18 680,20000 17 865,00000
Боровичский 0,00000 0,00000 1 904,20000
Валдайский 120,80000 122,00000 239,80000
Болотовский 27 286,60000 21 225,30000 20 528,70000
Демянский 55 923,90000 43 868,60000 46 286,40000
Крестецкий 859,40000 606,20000 353,40000
Любытинский 16 788,40000 12 887,40000 12 047,80000
Маловишерский 138,40000 221,80000 0,00000
Марёвский 32 707,40000 25 584,20000 24 683,30000
Мошенской 41 983,30000 32 875,00000 31 819,70000
Новгородский 9 470,32049 1 553,40000 510,30000
Окуловский 1 874,90000 404,60000 662,50000
Парфинский 13 408,90000 7 879,40000 4 955,40000
Пестовский 12 876,80000 5 601,60000 3 841,60000
Поддорский 48 190,00000 38 295,50000 37 611,10000
Солецкий 9 721,00000 3 144,60000 1 847,90000
Старорусский 0,00000 0,00000 1 541,80000
Хвойнинский 567,79000 685,60000 0,00000
Холмский 47 620,10000 37 509,40000 37 564,20000
Чудовский 0,00000 0,00000 0,00000
Шимский 302,70000 0,00000 0,00000
Всего: 344 140,41049 251 144,80000 244 263,10000



Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов, городского округа на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

10 04 02 4 03 К0821 530 
10 04 02 4 03 N0821 530

Таблица 3
приложения 15

(тыс.рублей)

Наименование 
муниципальных 

районов и 
городского 

округа

Сумма

2019 год 2020 год 2021 год

Всего
в том числе

Всего
в том числе

Всего
в том числе

02 4 03 К.0821 02 4 03 N0821 02 4 03 К.0821 02 4 03 N0821 02 4 03 К0821 02 4 03 N0821

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Батецкий 1 347,99787 310,00000 1 037,99787 1 812,27704 322,40000 1 489,87704 1 812,27704 322,40000 1 489,87704
Боровичский 43 261,08057 7 327,80000 35 933,28057 42 834,18753 7 620,90000 35 213,28753 42 834,18753 7 620,90000 35 213,28753
Валдайский 8 511,38664 1 367,10000 7 144,28664 7 991,49436 1 421,80000 6 569,69436 7 991,49436 1 421,80000 6 569,69436
Болотовский 2 151,40348 370,00000 1 781,40348 2 162,79968 384,80000 1 777,99968 2 162,79968 384,80000 1 777,99968
Демянский 7 000,00094 1 275,90000 5 724,10094 7 458,01801 1 326,90000 6 131,11801 7 458,01801 1 326,90000 6 131,11801
Крестецкий 6 252,77798 937,80000 5 314,97798 5 481,66127 975,30000 4 506,36127 5 481,66127 975,30000 4 506,36127
Любытинский 4 070,14581 715,10000 3 355,04581 4 180,27177 743,70000 3 436,57177 4 180,27177 743,70000 3 436,57177
Маловишерский 13 278,08350 2 142,20000 11 135,88350 12 522,06321 2 227,90000 10 294,16321 12 522,06321 2 227,90000 10 294,16321
Маревский 321,50535 80,60000 240,90535 471,25838 83,80000 387,45838 471,25838 83,80000 387,45838
Мошенской 2 049,39449 352,50000 1 696,89449 2 060,25033 366,60000 1 693,65033 2 060,25033 366,60000 1 693,65033
Новгородский 22 596,25844 3 791,50000 18 804,75844 22 163,03747 3 943,20000 18 219,83747 22 163,03747 3 943,20000 18 219,83747
Окуловский 21 375,00238 3 686,20000 17 688,80238 21 547,39754 3 833,60000 17 713,79754 21 547,39754 3 833,60000 17 713,79754



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Парфинский 5 998,08859 1 031,50000 4 966,58859 6 029,86032 1 072,80000 4 957,06032 6 029,86032 1 072,80000 4 957,06032
Пестовский 8 568,59548 1 473,60000 7 094,99548 8 613,98357 1 532,60000 7 081,38357 8 613,98357 1 532,60000 7 081,38357
Поддорский 510,70780 46,60000 464,10780 272,19212 48,40000 223,79212 272,19212 48,40000 223,79212
Солецкий 6 198,16672 1 114,60000 5 083,56672 6 515,49759 1 159,20000 5 356,29759 6 515,49759 1 159,20000 5 356,29759
Старорусский 20 475,07776 3 361,90000 17 113,17776 19 651,92549 3 496,40000 16 155,52549 19 651,92549 3 496,40000 16 155,52549
Хвойнинский 6 050,88883 1 040,60000 5 010,28883 6 082,94057 1 082,30000 5 000,64057 6 082,94057 1 082,30000 5 000,64057
Холмский 3 500,00098 1 083,30000 2 416,70098 6 332,29642 1 126,60000 5 205,69642 6 332,29642 1 126,60000 5 205,69642
Чудовский 13 153,91215 2 296,80000 10 857,11215 13 425,65306 2 388,60000 11037,05306 13 425,65306 2 388,60000 11 037,05306
Шимский 7 650,00058 1 333,30000 6 316,70058 7 793,69605 1 386,60000 6 407,09605 7 793,69605 1 386,60000 6 407,09605
Великий
Новгород 51 484,72366 8 854,30000 42 630,42366 51 757,43822 9 208,50000 42 548,93822 51 757,43822 9 208,50000 42 548,93822

Всего: 255 805,20000 43 993,20000 211 812,00000 257 160,20000 45 752,90000 211 407,30000 257 160,20000 45 752,90000 211 407,30000



Таблица 16
приложения 15

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных районов и городского округа Новгородской области 

на оказание финансовой поддержки участникам Программы 
«Учитель для России», на 2019 год 

07 02 02 1 04 76130 540

(тыс.рублей)
Наименование муниципальных районов 

и городского округа
Сумма

Боровичский 957,81380
Маловишерский 359,18013
Новгородский 718,36050
Парфинский 729,82318
Старорусский 1459,64032
Великий Новгород 3158,74465
Всего: 7383,56258



Таблица 18
приложения 15

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на формирование муниципальных дорожных фондов на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов
04 09 11 0 05 71510 520

(тыс.рублей)
Наименование 

муниципальных районов 
и городского округа

Сумма

2019 год 2020 год 2021 год

Батецкий 179,00000 90,00000 90,00000
Боровичский 12 144,00000 6 072,00000 6 072,00000
Валдайский 8 280,00000 4 140,00000 4 140,00000
Болотовский 305,00000 152,00000 152,00000
Демянский 3 420,00000 1 710,00000 1 710,00000
Крестецкий 3 253,00000 1 627,00000 1 627,00000
Любытинский 3 778,00000 1 889,00000 1 889,00000
Маловишерский 3 183,00000 1 591,00000 1 591,00000
Марёвский 1 162,00000 581,00000 581,00000
Мошенской 2 522,00000 1 261,00000 1 261,00000
Новгородский 2 152,00000 1 076,00000 1 076,00000
Окуловский 3 919,00000 1 959,00000 1 959,00000
Парфинский 1 578,00000 789,00000 789,00000
Пестовский 4 335,00000 2 167,00000 2 167,00000
Поддорский 1 180,00000 590,00000 590,00000
Солецкий 1 732,00000 866,00000 866,00000
Старорусский 7 035,00000 3 517,00000 3 517,00000
Хвойнинский 2 182,00000 1 091,00000 1 091,00000
Холмский 894,00000 447,00000 447,00000
Чудовский 421,00000 210,00000 210,00000
Шимский 2 094,00000 1 047,00000 1 047,00000
Великий Новгород 318 538,00000 284 737,00000 87 217,00000
Всего: 384 286,00000 317 609,00000 120 089,00000



Таблица 29
приложения 15

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городского округа 
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дош кольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части  
расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические 

средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных 
организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным  
программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа 

к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных  
общ еобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов  

с использованием дистанционных образовательных технологий, на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов

07 02 02 5 02 70040 530
(тыс.рублей)

Наименование 
муниципальных 

районов и 
городского округа

Сумма

2019 год 2020 год 2021 год

Батецкий 33 786,80000 33 015,90000 33 015,90000
Боровичский 371 312,50000 362 494,60000 362 494,60000
Валдайский 146 918,70000 142 960,60000 142 960,60000
Болотовский 25 143,01520 24 537,20000 24 537,20000
Демянский 76 392,20000 73 959,90000 73 959,90000
Крестецкий 71 559,98300 69 472,70000 69 472,70000
Любытинский 47 880,20000 46 573,70000 46 573,70000
Маловишерский 97 555,99860 95 055,00000 95 055,00000
Марёвский 24 510,80000 23 755,70000 23 755,70000
Мошенской 38 229,15300 37 747,50000 37 747,50000
Новгородский 287 116,10000 281 057,10000 281 057,10000
Окуловский 141 476,40000 137 390,50000 137 390,50000
Парфинский 76 120,70000 73 895,10000 73 895,10000
Пестовский 136 643,30000 132 599,10000 132 599,10000
Поддорский 20 271,10000 19 646,50000 19 646,50000
Солецкий 71 517,00000 68 804,70000 68 804,70000
Старорусский 256 547,64980 249 021,90000 249 021,90000
Хвойнинский 85 004,20000 83 219,10000 83 219,10000
Холмский 30 682,80000 30 072,20000 30 072,20000
Чудовский 133 445,50000 130 341,80000 130 341,80000
Шимский 70 159,30000 65 889,80000 65 889,80000
Великий Новгород 1 339 708,40000 1 297 586,10000 1 297 586,10000
Всего: 3 581 981,79960 3 479 096,70000 3 479 096,70000



Таблица 34
приложения 15

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю, на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов

10 04 02 5 02 70130 530

(тыс.рублей)

Наименование 
муниципальных районов 

и городского округа

Сумма

2019 год 2020 год 2021 год

Батецкий 3 986,00000 2 949,00000 2 949,00000
Боровичский 35 225,80000 27 928,40000 27 928,40000
Валдайский 16 351,70000 12 103,90000 12 103,90000
Болотовский 3 028,50000 2 248,60000 2 248,60000
Демянский 19 309,90000 15 025,80000 15 025,80000
Крестецкий 6 513,00000 4 824,80000 4 824,80000
Любытинский 12 272,00000 10 019,50000 10 019,50000
Маловишерский 12 797,30000 10 214,90000 10 214,90000
Марёвский 2 147,90000 1 596,30000 1 596,30000
Мошенс.кой 11 252,00000 8 328,00000 8 328,00000
Новгородский 40 486,90000 29 955,20000 29 955,20000
Окуловский 21 108,90000 15 627,00000 15 627,00000
Парфинский 21 283,40000 15 750,90000 15 750,90000
Пестовский 15 319,50000 11 700,90000 11 700,90000
Поддорский 4 388,70000 3 831,60000 3 831,60000
Солецкий 16 907,30000 12 514,00000 12 514,00000
Старорусский 38 541,40000 29 817,20000 29 817,20000
Хвойнинский 11 725,50000 8 684,70000 8 684,70000
Холмский 5 021,80000 4 084,50000 4 084,50000
Чудовский 10 888,00000 8 067,80000 8 067,80000
Шимский 6 013,00000 5 190,70000 5 190,70000
Великий Новгород 67 921,10000 51 182,50000 51 182,50000
Всего: 382 489,60000 291 646,20000 291 646,20000



Распределение субсидий бюджетам городских и сельских поселений 
на формирование муниципальных дорожных фондов на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов
04 09 110 05 71520 520

Таблица 36
приложения 15

(тыс.рублей)
Наименование городских 

и сельских поселений
Сумма

2019 год 2020 год 2021 год
Батецкое сельское поселение 
Батецкого муниципального района 2 292,00000 1 146,00000 1 146,00000
Мойкинское сельское поселение 
Батецкого муниципального района 568,00000 284,00000 284,00000
Передольское сельское поселе­
ние Батецкого муниципального 
района 560,00000 280,00000 280,00000
Итого по Батецкому району 3 420,00000 1 710,00000 1 710,00000
городское поселение город Боро- 
вичи Боровичского муниципаль­
ного района 12 391,00000 6 195,00000 6 195,00000
Волокское сельское поселение 
Боровичского муниципального 
района 1 299,00000 650,00000 650,00000
Ёгольское сельское поселение 
Боровичского муниципального 
района 1 053,00000 526,00000 526,00000
Железковское сельское поселе­
ние Боровичского муниципаль­
ного района 3 444,00000 1 722,00000 1 722,00000
Кончанско-Суворовское сельское 
поселение Боровичского муни­
ципального района 1 351,00000 676,00000 676,00000
Опеченское сельское поселение 
Боровичского муниципального 
района 2 891,00000 1 446,00000 1 446,00000
Перёдское сельское поселение 
Боровичского муниципального 
района 1 962,00000 981,00000 981,00000
Прогресское сельское поселение 
Боровичского муниципального 
района 1 137,00000 568,00000 568,00000
Сушанское сельское поселение 
Боровичского муниципального 
района 1 124,00000 562,00000 562,00000
Сушиловское сельское поселение 
Боровичского муниципального 
района 975,00000 487,00000 487,00000
Травковское сельское поселение 
Боровичского муниципального 
района 1 436,00000 718,00000 718,00000
Итого по Боровичскому району 29 063,00000 14 531,00000 14 531,00000



2

Валдайское городское поселение 
Валдайского муниципального 
района 3 747,00000 1 873,00000 1 873,00000
Едровское сельское поселение 
Валдайского муниципального 
района 1 890,00000 945,00000 945,00000
Ивантеевское сельское поселение 
Валдайского муниципального 
района 673,00000 336,00000 336,00000
Короцкое сельское поселение 
Валдайского муниципального 
района 346,00000 173,00000 173,00000
Костковское сельское поселение 
Валдайского муниципального 
района 947,00000 474,00000 474,00000
Любницкое сельское поселение 
Валдайского муниципального 
района 796,00000 398,00000 398,00000
Рощинское сельское поселение 
Валдайского муниципального 
района 1 639,00000 820,00000 820,00000
Семёновщинское сельское посе­
ление Валдайского муниципаль­
ного района 1 085,00000 542,00000 542,00000
Яжелбицкое сельское поселение 
Валдайского муниципального 
района 1 160,00000 580,00000 580,00000
Итого по Валдайскому району 12 283,00000 6 141,00000 6 141,00000
сельское поселение Волот Боло­
товского муниципального района 798,00000 399,00000 399,00000
Ратицкое сельское поселение 
Болотовского муниципального 
района 802,00000 401,00000 401,00000
Славитинское сельское поселе­
ние Болотовского муниципаль­
ного района 249,00000 125,00000 125,00000
Итого по Болотовскому району 1 849,00000 925,00000 925,00000
Демянское городское поселение 
Демянского муниципального 
района 736,00000 368,00000 368,00000
Жирковское сельское поселение 
Демянского муниципального 
района 326,00000 163,00000 163,00000
Ильиногорское сельское поселе­
ние Демянского муниципального 
района 349,00000 174,00000 174,00000
Кневицкое сельское поселение 
Демянского муниципального 
района 282,00000 141,00000 141,00000
Лычковское сельское поселение 
Демянского муниципального 
района 322,00000 161,00000 161,00000



3

Песоцкое сельское поселение 
Демянского муниципального 
района 604,00000 302,00000 302,00000
Полновское сельское поселение 
Демянского муниципального 
района 857,00000 429,00000 429,00000
Ямникское сельское поселение 
Демянского муниципального 
района 375,00000 188,00000 188,00000
Итого по Демянскому району 3 851,00000 1 926,00000 1 926,00000
Крестецкое городское поселение 
Крестецкого муниципального 
района 2 815,00000 1 408,00000 1 408,00000
Зайцевское сельское поселение 
Крестецкого муниципального 
района 434,00000 217,00000 217,00000
Новорахинское сельское поселе­
ние Крестецкого муниципально­
го района 1 267,00000 633,00000 633,00000
Ручьевское сельское поселение 
Крестецкого муниципального 
района 454,00000 227,00000 227,00000
Усть-Волмское сельское поселе­
ние Крестецкого муниципально­
го района 926,00000 463,00000 463,00000
Итого по Крестецкому району 5 896,00000 2 948,00000 2 948,00000
Любытинское сельское поселе­
ние Любытинского муниципаль­
ного района 1 067,00000 533,00000 533,00000
Неболчское сельское поселение 
Любытинского муниципального 
района 533,00000 267,00000 267,00000
Итого по Любытинскому району 1 600,00000 800,00000 800,00000
Болыпевишерское городское по­
селение Маловишерского муни­
ципального района 905,00000 452,00000 452,00000
Бургинское сельское поселение 
Маловишерского муниципально­
го района 2 260,00000 1 130,00000 1 130,00000
Веребьинское сельское поселе­
ние Маловишерского муници­
пального района 1 261,00000 631,00000 631,00000
Маловишерское городское посе­
ление Маловишерского муници­
пального района 2 281,00000 1 141,00000 1 141,00000
Итого по Маловишерскому 
району 6 707,00000 3 354,00000 3 354,00000
Велильское сельское поселение 
Марёвского муниципального 
района 141,00000 70,00000 70,00000
Марёвское сельское поселение 
Марёвского муниципального 
района 910,00000 455,00000 455,00000



4

Моисеевское сельское поселение 
Марёвского муниципального 
района 282,00000 141,00000 141,00000
Молвотицкое сельское поселение 
Марёвского муниципального 
района 538,00000 269,00000 269,00000
Итого по Марёвскому району 1 871,00000 935,00000 935,00000
Долговское сельское поселение 
Мошенского муниципального 
района 50,00000 25,00000 25,00000
Калининское сельское поселение 
Мошенского муниципального 
района 149,00000 74,00000 74,00000
Кировское сельское поселение 
Мошенского муниципального 
района 230,00000 115,00000 115,00000
Мошенское сельское поселение 
Мошенского муниципального 
района 121,00000 61,00000 61,00000
Ореховское сельское поселение 
Мошенского муниципального 
района 278,00000 139,00000 139,00000
Итого по Мошенскому району 828,00000 414,00000 414,00000
Борковское сельское поселение 
Новгородского муниципального 
района 2 229,00000 1 114,00000 1 114,00000
Бронницкое сельское поселение 
Новгородского муниципального 
района 3 224,00000 1 612,00000 1 612,00000
Ермолинское сельское поселение 
Новгородского муниципального 
района 6 704,00000 3 352,00000 3 352,00000
Лесновское сельское поселение 
Новгородского муниципального 
района 800,00000 400,00000 400,00000
Панковское городское поселение 
Новгородского муниципального 
района 1 072,00000 536,00000 536,00000
Пролетарское городское поселе­
ние Новгородского муниципаль­
ного района 3 148,00000 1 574,00000 1 574,00000
Ракомское сельское поселение 
Новгородского муниципального 
района 3 327,00000 1 663,00000 1 663,00000
Савинское сельское поселение 
Новгородского муниципального 
района 11 000,00000 5 500,00000 5 500,00000
Тёсово-Нетыльское сельское по­
селение Новгородского муници­
пального района 3 709,00000 1 855,00000 1 855,00000
Трубичинское сельское поселе­
ние Новгородского муниципаль­
ного района 5 215,00000 2 608,00000 2 608,00000
Итого по Новгородскому району 40 428,00000 20 214,00000 20 214,00000



5

Березовикское сельское поселе­
ние Окуловского муниципально­
го района 933,00000 467,00000 467,00000
Боровёнковское сельское посе­
ление Окуловского муниципаль­
ного района 2 352,00000 1 176,00000 1 176,00000
Котовское сельское поселение 
Окуловского муниципального 
района 538,00000 269,00000 269,00000
Кулотинское городское поселе­
ние Окуловского муниципально­
го района 1 054,00000 527,00000 527,00000
Окуловское городское поселение 
Окуловского муниципального 
района 4 011,00000 2 005,00000 2 005,00000
Турбинное сельское поселение 
Окуловского муниципального 
района 460,00000 230,00000 230,00000
Угловское городское поселение 
Окуловского муниципального 
района 2 374,00000 1 187,00000 1 187,00000
Итого по Окуловскому району 11 722,00000 5 861,00000 5 861,00000
Парфинское городское поселение 
Парфинского муниципального 
района 1 281,00000 641,00000 641,00000
Полавское сельское поселение 
Парфинского муниципального 
района 1 251,00000 625,00000 625,00000
Федорковское сельское поселе­
ние Парфинского муниципально­
го района 1 739,00000 870,00000 870,00000
Итого по Парфинскому району 4 271,00000 2 136,00000 2 136,00000
Пестовское городское поселение 
Пестовского муниципального 
района 8 657,00000 4 329,00000 4 329,00000
Богословское сельское поселение 
Пестовского муниципального 
района 1 043,00000 521,00000 521,00000
Быковское сельское поселение 
Пестовского муниципального 
района 695,00000 348,00000 348,00000
Вятское сельское поселение 
Пестовского муниципального 
района 543,00000 272,00000 272,00000
Лаптевское сельское поселение 
Пестовского муниципального 
района 606,00000 303,00000 303,00000
Охонское сельское поселение 
Пестовского муниципального 
района 885,00000 442,00000 442,00000
Пестовское сельское поселение 
Пестовского муниципального 
района 1 270,00000 635,00000 635,00000



6

Устюцкое сельское поселение 
Пестовского муниципального 
района 1 384,00000 692,00000 692,00000
Итого по Пестовскому району 15 083,00000 7 542,00000 7 542,00000
Белебёлковское сельское поселе­
ние Поддорского муниципально­
го района 154,00000 77,00000 77,00000
Поддорское сельское поселение 
Поддорского муниципального 
района 354,00000 177,00000 177,00000
Селеевское сельское поселение 
Поддорского муниципального 
района 311,00000 155,00000 155,00000
Итого по Поддорскому району 819,00000 409,00000 409,00000
Выбитское сельское поселение 
Солецкого муниципального 
района 931,00000 466,00000 466,00000
Горское сельское поселение 
Солецкого муниципального 
района 684,00000 342,00000 342,00000
Дубровское сельское поселение 
Солецкого муниципального 
района 1 119,00000 559,00000 559,00000
Солецкое городское поселение 
Солецкого муниципального 
района 1 865,00000 933,00000 933,00000
Итого по Солецкому району 4 599,00000 2 300,00000 2 300,00000
городское поселение город 
Старая Русса Старорусского 
муниципального района 13 037,00000 11 651,00000 3 571,00000
Великосельское сельское поселе­
ние Старорусского муниципаль­
ного района 2 647,00000 1 324,00000 1 324,00000
Взвадское сельское поселение 
Старорусского муниципального 
района 316,00000 158,00000 158,00000
Залучское сельское поселение 
Старорусского муниципального 
района 1 787,00000 893,00000 893,00000
Ивановское сельское поселение 
Старорусского муниципального 
района 934,00000 467,00000 467,00000
Медниковское сельское поселе­
ние Старорусского муниципаль­
ного района 1 021,00000 511,00000 511,00000
Наговское сельское поселение 
Старорусского муниципального 
района 2 674,00000 1 337,00000 1 337,00000
Новосельское сельское поселе­
ние Старорусского муниципаль­
ного района 1 344,00000 672,00000 672,00000
Итого по Старорусскому 
району 23 760,00000 17 013,00000 8 933,00000



7

Анциферовское сельское поселе­
ние Хвоининского муниципаль­
ного района 582,00000 291,00000 291,00000
Боровское сельское поселение 
Хвойнинского муниципального 
района 417,00000 208,00000 208,00000
Дворищинское сельское поселе­
ние Хвойнинского муниципаль­
ного района 224,00000 112,00000 112,00000
Звягинское сельское поселение 
Хвойнинского муниципального 
района 158,00000 79,00000 79,00000
Кабожское сельское поселение 
Хвойнинского муниципального 
района 541,00000 270,00000 270,00000
Миголощское сельское поселе­
ние Хвойнинского муниципаль­
ного района 227,00000 114,00000 114,00000
Минецкое сельское поселение 
Хвойнинского муниципального 
района 144,00000 72,00000 72,00000
Остахновское сельское поселе­
ние Хвойнинского муниципаль­
ного района 105,00000 52,00000 52,00000
Песское сельское поселение 
Хвойнинского муниципального 
района 771,00000 386,00000 386,00000
Хвойнинское городское поселе­
ние Хвойнинского муниципаль­
ного района 1 278,00000 639,00000 639,00000
Юбилейнинское сельское посе­
ление Хвойнинского муници­
пального района 168,00000 84,00000 84,00000
Итого по Хвойнинскому 
району 4 615,00000 2 307,00000 2 307,00000
Холмское городское поселение 
Холмского муниципального 
района 1 563,00000 782,00000 782,00000
Красноборское сельское поселе­
ние Холмского муниципального 
района 457,00000 228,00000 228,00000
Морховское сельское поселение 
Холмского муниципального 
района 574,00000 287,00000 287,00000
Тогодское сельское поселение 
Холмского муниципального 
района 400,00000 200,00000 200,00000
Итого по Холмскому району 2 994,00000 1 497,00000 1 497,00000
городское поселение город 
Чудово Чудовского муниципаль­
ного района 4 842,00000 2 421,00000 2 421,00000
Грузинское сельское поселение 
Чудовского муниципального 
района 4 639,00000 2 319,00000 2 319,00000



8

Трегубовское сельское поселение 
Чудовского муниципального 
района 1 353,00000 677,00000 677,00000
Успенское сельское поселение 
Чудовского муниципального 
района 2 248,00000 1 124,00000 1 124,00000
Итого по Чудовскому району 13 082,00000 6 541,00000 6 541,00000
Медведское сельское поселение 
Шимского муниципального 
района 458,00000 229,00000 229,00000
Подгощское сельское поселение 
Шимского муниципального 
района 591,00000 295,00000 295,00000
Уторгошское сельское поселение 
Шимского муниципального 
района 979,00000 490,00000 490,00000
Шимское городское поселение 
Шимского муниципального 
района 1 125,00000 563,00000 563,00000
Итого по Шимскому району 3 153,00000 1 577,00000 1 577,00000
Всего: 191 894,00000 101081,00000 93 001,00000



Таблица 40
приложения 15

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов области 
на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных 

и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
на 2019 год

14 03 18 2 04 72300 520

(тыс.рублей)
Наименование 

муниципальных районов
Сумма

Батецкий 11 133,20000
Боровичский 77 893,90000
Валдайский 46 292,60000
Болотовский 12 846,60000
Демянский 27 719,90000
Крестецкий 27 753,50000
Любытинский 17 725,00000
Маловишерский 29 350,50000
Марёвский 13 825,00000
Мошенской 11 858,30000
Новгородский 75 694,40000
Окуловский 43 575,00000
Парфинский 28 071,70000
Пестовский 64 440,30000
Поддорский 9 139,50000
Солецкий 16 710,20000
Старорусский 74 406,60000
Хвойнинский 36 617,20000
Холмский 12 546,80000
Чудовский 40 445,80000
Шимский 18 910,50000
Всего: 696 956,50000



Таблица 47
приложения 15

Распределение субсидий бюджетам городских и сельских поселений 
на софинансирование расходов по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего пользования местного значения
на 2019 год

04 09 110 05 71540 520

(тыс.рублей)

Наименование городских и сельских поселений Сумма

городское поселение город Боровичи Боровичского 
муниципального района 80 000,00000

Валдайское городское поселение Валдайского 
муниципального района 15 000,00000

Яжелбицкое сельское поселение Валдайского 
муниципального района 11 300,00000

Итого по Валдайскому району 26 300,00000
Крестецкое городское поселение Крестецкого 
муниципального района 2 000,00000

Марёвское сельское поселение Марёвского 
муниципального района 1 062,40000

Болыпевишерское городское поселение 
Маловишерского муниципального района 5 000,00000

Маловишерское городское поселение 
Маловишерского муниципального района 10 000,00000

Итого по Маловишерскому району 15 000,00000
Борковское сельское поселение Новгородского 
муниципального района 20 000,00000

Ермолинское сельское поселение Новгородского 
муниципального района 21 300,00000

Пролетарское городское поселение Новгородского 
муниципального района 4 800,00000

Савинское сельское поселение Новгородского 
муниципального района 13 600,00000

Трубичинское сельское поселение Новгородского 
муниципального района 5 000,00000

Итого по Новгородскому району 64 700,00000
Котовское сельское поселение Окуловского 
муниципального района 999,00000

Окуловское городское поселение Окуловского 
муниципального района 10 000,00000

Итого по Окуловскому району 10 999,00000
Пестовское городское поселение Пестовского 
муниципального района 20 000,00000



2

Наименование городских и сельских поселений Сумма

Солецкое городское поселение Солецкого 
муниципального района 16 000,00000

городское поселение город Старая Русса 
Старорусского муниципального района 72 000,00000

Холмское городское поселение Холмского 
муниципального района 80 000,00000

городское поселение город Чудово Чудовского 
муниципального района 10 000,00000

Шимское городское поселение Шимского 
муниципального района 10 000,00000

Всего: 408 061,40000



Таблица 48
приложения 15

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городского округа на софинансирование расходов 
по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

04 09 11 0 К1 53930 520 
04 09 11 0 К1 N3930 520 
04 09 11 0 05 71530 520

(тыс, рублей)
Наименование 

муниципальных 
районов и город­

ского округа

2019 год 2020 год 2021 год

11 0 П.1 53930 И 0 К1 N3930 И 0 05 71530 11 0 К.1 53930 11 0К1 N3930 11 0К1 53930 11 0 К1 N3930

Демянский 0,00000 0,00000 1 393,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Любытинский 0,00000 0,00000 27 020,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Маловишерский 0,00000 0,00000 14 400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Марёвский 0,00000 0,00000 15 010,90000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Мошенской 0,00000 0,00000 20 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Новгородский 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Холмский 0,00000 0,00000 6 232,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Великий Новгород 405 000,00000 47 339,50000 0,00000 405 000,00000 56 690,50000 405 000,00000 44 675,20000

Всего: 405 000,00000 47 339,50000 85 256,50000 405 000,00000 56 690,50000 405 000,00000 44 675,20000



Таблица 49
приложения 15

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на обеспечение деятельности центров образования цифрового 
и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных 

организациях области на 2019 год
0702 02 1 Е1 70020 530

(тыс.рублей)

Наименование муниципальных районов
Сумма

2019 год
Болотовский 167,18480
Крестецкий 143,61700
Любытинский 142,50000
Маловишерский 473,80140
Мошенской 317,04700
Новгородский 702,30000
Парфинский 141,80000
Старорусский 212,42020
Хвойнинский 116,30000
Чудовский 120,60000
Всего: 2 537,57040



Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов 
и городского округа Новгородской области на софинансирование 

социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья на 2019 год

10 04 10 3 01 К4970 520
10 04 10 3 01 N4970 520

Таблица 52
приложения 15

(тыс.рублей)

Наименование 
муниципальных районов и 

городского округа

Сумма

Всего
в том числе:

0 3 01 В4970 10 3 01 N4970
Батецкий 737,56709 737,56709
Боровичский 6 249,55466 6 249,55466
Валдайский 1 016,39005 1 016,39005
Болотовский 553,17532 553,17532
Крестецкий 1 249,91124 1 249,91124
Любытинский 673,81289 673,81289
Маловишерский 4 287,10872 4 225,60464 61,50408
Новгородский 2 299,60777 2 299,60777
Окуловский 599,35514 599,35514
Парфинский 338,97955 338,97955
Пестовский 1 048,87150 1 048,87150
Солецкий 1 357,22825 1 357,22825
Старорусский 1 165,38236 1 165,38236
Хвойнинский 1 017,92119 1 017,92119
Холмский 221,07362 221,07362
Чудовский 1 507,37818 1 507,37818
Великий Новгород 15 160,78655 15 160,78655
Всего: 39 484,10408 39 422,60000 61,50408



Таблица 63
приложения 15

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных районов Новгородской области на погашение 
просроченной кредиторской задолженности муниципальных 

образовательных организаций, обновление их материально-технической 
базы, развитие муниципальной системы образования

на 2019 год
07 02 02 5 02 76140 540

(тыс.ру б лей)

Наименование муниципальных районов Сумма

Батецкий 1 602,00000
Боровичский 7 420,00000
Валдайский 2 434,90000
Болотовский 438,80000
Демянский 1 065,40000
Крестецкий 105,20000
Любытинский 23,30000
Маловишерский 332,80000
Марёвский 640,10000
Мошенской 1 525,10000
Новгородский 1 274,30000
Окуловский 665,00000
Парфинский 1 101,60000
Пестовский 2 808,60000
Поддорский 694,40000
Солецкий 156,60000
Старорусский 2 897,90000
Хвойнинский 961,90000
Холмский 550,20000
Чудовский 752,70000
Шимский 1 088,90000
Всего: 28 539,70000



Таблица 66
приложения 15

Распределение субсидий бюджетам городских поселений на реализацию 
региональной составляющей федерального проекта «Чистая вода» 

на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения в рамках государственной программы Новгородской 

области «Чистая вода в Новгородской области на 2019-2024 годы»
на 2019-2020 годы 

05 02 34 0С5 52430 520

Наименование городского поселения
Сумма, тыс.руб.

2019 год 2020 год

Старорусское городское поселение Старорусского 
муниципального района (Строительство станции 
водоподготовки подземных вод по адресу: Новго­
родская область, Старорусский район, Старо- 
русское городское поселение, д. Дубовицы, 
ул. Дружбы, д. 12а)

52 345,30000 64 599,60000

Всего: 52 345,30000 64 599,60000



Таблица 98
приложения 15

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов 
и городского округа Новгородской области на обустройство 

и восстановление воинских захоронений 
на 2019 год

05 03 35 0 01К2990 520 
05 03 35 0 02 К2990 520

(тыс.рублей)

Наименование 
муниципальных районов

Сумма

Всего
в том числе

35 0 01 К2990 35 0 02 К.2990

Батецкий 12 085,00000 12 085,00000

Новгородский 9 639,00000 3 600,00000 6 039,00000

Всего: 21 724,00000 3 600,00000 18 124,00000



Таблица 99
приложения 15

Распределение субсидий бюджетам городских и сельских поселений 
Новгородской области на обустройство и восстановление воинских

захоронений на 2019 год
05 03 35 0 01 К2990 520 
05 03 35 0 02 К2990 520

(тыс.ру блей)

Наименование городских и 
сельских поселений Сумма

в том числе:

35 0 01 К2990 35 0 02 К2990

Семёновщинское сельское 
поселение Валдайского 
муниципального района 612,92000 0,00000 612,92000
Яжелбицкое сельское поселение 
Валдайского муниципального 
района 498,90000 0,00000 498,90000
И т о го  по В а л д а й ск о м у  р а й о н у 1 111,82000 0,00000 1 111,82000
Демянское городское поселение 
Демянского муниципального 
района 605,40000 0,00000 605,40000
Жирковское сельское поселение 
Демянского муниципального 
района 302,70000 0,00000 302,70000
Ильиногорское сельское посе­
ление Демянского муниципаль­
ного района 302,70000 0,00000 302,70000
Кневицкое сельское поселение 
Демянского муниципального 
района 302,70000 0,00000 302,70000
Лычковское сельское поселение 
Демянского муниципального 
района 302,70000 0,00000 302,70000
Песоцкое сельское поселение 
Демянского муниципального 
района 302,70000 0,00000 302,70000
Полновское сельское поселение 
Демянского муниципального 
района 2 150,00000 0,00000 2 150,00000
Ямникское сельское поселение 
Демянского муниципального 
района 1 290,00000 0,00000 1 290,00000
И т о го  по Д е м я н с к о м у  р а й о н у 5 558,90000 0,00000 5 558,90000
Болыпевишерское городское 
поселение Маловишерского 
муниципального района 58,50000 0,00000 58,50000
Бургинское сельское поселение 
Маловишерского муниципаль­
ного района 1 512,50000 0,00000 1 512,50000



2

Веребьинское сельское поселе­
ние Маловишерского муници­
пального района 908,10000 0,00000 908,10000
Маловишерское городское 
поселение Маловишерского 
муниципального района 3 707,22200 0,00000 3 707,22200
Итого по Маловишерскому 
району 6 186,32200

0,00000 6 186,32200

Молвотицкое сельское поселе­
ние Марёвского муниципально­
го района 2 915,00000 0,00000 2 915,00000
Итого по Марёвскому району 2 915,00000 0,00000 2 915,00000
Бронницкое сельское поселение 
Новгородского муниципального 
района 333,50000 0,00000 333,50000
Итого по Новгородскому 
району 333,50000 0,00000 333,50000
Боровёнковское сельское посе­
ление Окуловского муници­
пального района 53,90000 0,00000 53,90000
Котовское сельское поселение 
Окуловского муниципального 
района 7,70000 0,00000 7,70000
Кулотинское городское поселе­
ние Окуловского муниципаль­
ного района 15,40000 0,00000 15,40000
Окуловское городское поселе­
ние Окуловского муниципаль­
ного района 291,49000 0,00000 291,49000
Угловское городское поселение 
Окуловского муниципального 
района 38,50000 0,00000 38,50000
Итого по Окуловскому району 406,99000 0,00000 406,99000
Парфинское городское поселе­
ние Парфинского муниципаль­
ного района 2 500,00000 0,00000 2 500,00000
Полавское сельское поселение 
Парфинского муниципального 
района 7 000,00000 0,00000 7 000,00000
Федорковское сельское поселе­
ние Парфинского муниципаль­
ного района 1 700,00000 0,00000 1 700,00000
Итого по Парфинскому району 11 200,00000 0,00000 11 200,00000
Поддорское сельское поселение 
Поддорского муниципального 
района 302,70000 0,00000 302,70000
Белебелковское сельское посе­
ление Поддорского муници­
пального района 87,70000 0,00000 87,70000
Итого по Поддорскому району 390,40000 0,00000 390,40000
городское поселение город 
Старая Русса Старорусского 
муниципального района 5 000,00000 5 000,00000 0,00000



3

Залучское сельское поселение 
Старорусского муниципального 
района 3 007,83800 0,00000 3 007,83800
Ивановское сельское поселение 
Старорусского муниципального 
района 5 771,46200 0,00000 5 771,46200
Итого по Старорусскому району 13 779,30000 5 000,00000 8 779,30000
Боровское сельское поселение 
Хвойнинского муниципального 
района 126,36700 0,00000 126,36700
Кабожское сельское поселение 
Хвойнинского муниципального 
района 199,72700 0,00000 199,72700
Итого по Хвойнинскому району 326,09400 0,00000 326,09400
Красноборское сельское посе­
ление Холмского муниципаль­
ного района 9 874,17300 0,00000 9 874,17300
Итого по Холмскому району 9 874,17300 0,00000 9 874,17300
Грузинское сельское поселение 
Чудовского муниципального 
района 605,40000 0,00000 605,40000
Трегубовское сельское поселе­
ние Чудовского муниципально­
го района 605,40000 0,00000 605,40000
Успенское сельское поселение 
Чудовского муниципального 
района 1 210,80000 0,00000 1 210,80000
Итого по Чудовскому району 2 421,60000 0,00000 2 421,60000
Медведское сельское поселение 
Шимского муниципального 
района 302,70000 0,00000 302,70000
Уторгошское сельское поселе­
ние Шимского муниципального 
района 1 500,00000 0,00000 1 500,00000
Итого по Шимскому району 1 802,70000 0,00000 1 802,70000
Всего: 56 306,79900 5 000,00000 51 306,79900;



Таблица 100
приложения 15

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных районов и городского округа области на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы на 2019 год 
14 03 18 2 04 71410 540

(тыс.рублей)
Наименование муниципальных районов Суммаи городского округа

Батецкий 305,70000
Боровичский 1 957,60000
Валдайский 701,40000
Болотовский 299,60000
Демянский 636,50000
Крестецкий 526,00000
Любытинский 529,20000
Маловишерский 357,50000
Маревский 200,90000
Мошенской 333,80000
Новгородский 745,60000
Окуловский 902,80000
Парфинский 487,40000
Пестовский 639,40000
Поддорский 292,30000
Солецкий 646,80000
Старорусский 2 026,90000
Хвойнинский 566,20000
Холмский 304,80000
Чудовский 579,20000
Шимский 341,00000
Великий Новгород 2 911,60000
Всего: 16 292,20000



Таблица 101
приложения 15

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
городских и сельских поселений области на частичную компенсацию 

дополнительных расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 

на 2019 год
14 03 18 2 04 71420 540

(тыс.рублей)
Наименование городских 

и сельских поселений
Сумма

Борковское сельское поселение Новгородского 
муниципального района

37,40000

Бронницкое сельское поселение Новгородского 
муниципального района

66,90000

Ермолинское сельское поселение Новгородского 
муниципального района

76,70000

Лесновское сельское поселение Новгородского 
муниципального района

48,80000

Ракомское сельское поселение Новгородского 
муниципального района

35,80000

Савинское сельское поселение Новгородского 
муниципального района

157,30000

Тёсово-Нетыльское сельское поселение Новгородского 
муниципального района

116,80000

Трубичинское сельское поселение Новгородского 
муниципального района

84,10000

Итого по Новгородскому району 623,80000
городское поселение город Старая Русса Старорусского 
муниципального района

116,80000

Великосельское сельское поселение Старорусского 
муниципального района

51,80000

Взвадское сельское поселение Старорусского 
муниципального района

18,50000

Залучское сельское поселение Старорусского 
муниципального района

48,20000

Ивановское сельское поселение Старорусского 
муниципального района

20,70000

Медниковское сельское поселение Старорусского 
муниципального района

13,70000

Наговское сельское поселение Старорусского 
муниципального района

68,90000

Новосельское сельское поселение Старорусского 
муниципального района

14,10000

Итого по Старорусскому району 352,70000
Всего: 976,50000



Приложение 27
к областному закону «Об областном 
бюджете на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»

Программа государственных внутренних заимствований 
Новгородской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

(тыс, рублей)

Внутренние заимствования 
(привлечение/погашение) 2019 год 2020 год 2021 год

Всего заимствования -91 500,00000 -202 000,00000 -639 581,90000
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации -460 122,30000 -920 244,60000 -1 840 489,20000
привлечение 500 000,00000 4 100 000,00000 4 100 000,00000
в том числе
привлечение бюджетных креди­
тов из федерального бюджета на 
пополнение остатков средств на 
счете бюджета 500 000,00000 4 100 000,00000 4 100 000,00000
погашение -960 122,30000 -5 020 244,60000 -5 940 489,20000
в том числе
погашение бюджетных кредитов, 
полученных из федерального 
бюджета на пополнение остат­
ков средств на счете бюджета -500 000,00000 -4 100 000,00000 -4 100 000,00000
погашение бюджетных кредитов, 
полученных из федерального 
бюджета для частичного покры­
тия дефицита областного бюд­
жета (погашение реструктури­
зированной задолженности по 
бюджетным кредитам, получен­
ным из федерального бюджета 
в 2015-2017 годах) -460 122,30000 -920 244,60000 -1 840 489,20000
Кредиты, полученные субъек­
том Российской Федерации от 
кредитных организаций 368 622,30000 718 244,60000 1 200 907,30000
привлечение 692 817,90000 5 991 939,20000 1 569 529,60000
погашение, всего -324 195,60000 -5 273 694,60000 -368 622,30000
в том числе
Публичное акционерное 
общество «Сбербанк России» 0,00000 -5 224 195,60000 0,00000


